
Ansichtssendungen
Ansichtssendungen senden wir gegen Ersatz von Porto- und 
Versicherungskosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber 
aus verständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren oder Brief-
markenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rücksend-
ung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus gegebenem 
Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter Rücksendung 
von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaftet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das gleiche 
Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich deshalb 
verzögern kann!
Ansichtssendungen von postfrischen Losen sind ausnahmslos 
nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag direkt 
bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunterschied 
keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung der Lose 
ist zu den auf der Katalogrückseite angegebenen Zeiten 
möglich, außerdem zu anderen Zeiten auch nach Vereinbarung. 
Bitte vereinbaren Sie aber auf jeden Fall vorher einen Ter-
min! Wir haben kein Ladengeschäft, deshalb riskieren 
Sie ohne Voranmeldung unter Umständen, vor verschlossener 
Tür zu stehen! 
Bitte bewahren Sie den Katalog auf, es erscheint eine Rück-
losliste!

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Von Untergeboten 
bitten wir abzusehen! 

- außer bei Liquidationslosen -

Schriftliche Gebote
werden von uns interessewahrend ausgeführt. „Interesse-
wahrend“ bedeutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie 
bieten, immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöch-
sten Gebot - wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. 
Beispiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,- e, das Sie 
unbedingt haben möchten, 900,- €. Das zweithöchsten
Gebot liegt bei 110,- €. Sie erhalten das Los für 120,- €.
Gerade bei Briefmarken, die Sie schon lange suchen, 
empfi ehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil diese 
Marken auch vielen anderen Sammlern fehlen und häufi g 
mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose 
beträgt 10,- €.

Telefonische Gebote
Sie möchten an der Auktion teilnehmen, sind aber am 
Auktionstag verhindert. Sie möchten auch nicht schriftlich 
bieten. Wir bieten Ihnen diesen besonderen Service. Geben Sie 
uns nur den schriftlichen Auftrag, Sie anzurufen, sobald das Sie 
interessierende Los zum Aufruf kommt. Sie müssen lediglich am 
Auktionstag zwischen 13 h und 17 h erreichbar sein, Sie 
können dann mitbieten, als ob Sie im Saal anwesend sind.

Persönliche Teilnahme
ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z.B. ein Gebot um die entscheidende 
Winzigkeit erhöhen können. 
Am Auktionstag haben Sie bis 13 h die Gelegenheit zur 
Besichtigung aller Lose. Es erwartet Sie außerdem natürlich 
kostenlose Verpfl egung, philatelistische Fachsimpelei und:
Bonn ist immer eine Reise wert. Wir sind Ihnen auch gerne bei 
der Zimmerreservierung behilfl ich.

Informations for our 
foreign customers

The currency of the auction is the „Euro“. The exchange rate 
to the US-$ is about $1 = 0,79 € (11th of June 2006).

You may pay with your personal cheque, we have an account 
in the United States. For payment with credit card (only mas-
tercard), we charge an extra fee of 4%. Please don’t by a 
„bank draft“, it’s just ridiculous expensive for you and for us.
Customers inside the EC or in Switzerland may pay by bank 
transfer to our account at
Vereinsbank Bonn, IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 
SWIFT (BIC): HYVEDEMM402.
If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no more 
than a bank transfer in your country. If you send a cheque, 
please add 15 E to cover banking fees.

On the last page of the catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to under-
stand descriptions of lots, please ask for a translation.
All hammer prices are subject to a lot fee of 
1,60 E and a buyers premium of 20%.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Zeichenerklärung
(gilt auch für die Festpreisliste)

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi

# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben, 
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses auf  
  s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf 
  Farb-Fototafel



Einlieferungen
Im September 2006 veranstalten wir unsere 87. Auk-
tion. Für diese Auktion suchen wir noch hochkarätige 
Objekte als Einlieferung oder zum Barankauf! Ein-
lieferungsschluß für die 87. Auktion ist der 10. Juli 
2006, für die 88. Auktion der 30. September 2006. 

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale 
Präsentation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maxi-
malen Erlös. Für hochkarätige Sammlungen erstellen 
wir extra einen

Sonderkatalog in 
Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem 
der schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. 02 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung
von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, 
Doubletten etc. aller deutschen Sammelgebiete 

Dr. Reinhard Fischer
Briefmarken-Auktions- und Handelshaus
Joachimstraße 7
53113 Bonn
Telefon 02 28 / 26 31 30
Fax  02 28 / 21 33 81

nehmen wir selbstverständlich auch ständig vor. Ins-
besondere sind wir interessiert an sehr weit fortge-
schrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine 
Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen 
sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Achtung! Wichtig!
Mehrwertsteuer wird 

nicht separat berechnet!

Wir wenden die Differenzbesteuerung an, deshalb 
ist gesetzliche Mehrwertsteuer – aus Aufgeld, 
Spesen oder Auslands- bzw. Händlereinlieferungen 
– im Kaufpreis enthalten. Mehrwertsteuer wird also 
nicht extra aufgeschlagen. Aufgrund gesetzlicher 
Vorschriften kann diese Mehrwertsteuer nicht aus-
gewiesen bzw. bei Auslandslieferungen erstattet 
werden.

Bitte beachten Sie bei Ihrer Kalkulation oder bei Ver-
gleichen:
Sie zahlen nur 20 % Aufgeld sowie 1,60 € Losge-
bühr und bei Versand die Portopauschale!

Anfahrt

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg, 
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 
Von Koblenz über die B9 kommend:
Richtung Köln abbiegen und vor der 
Reuterbrücke rechts an der Hertz-Agen-
tur abbiegen (Richtung Bonn Zentrum). 
Unten rechts, den Schienen folgend die 
3. Straße rechts einbiegen.
Von Köln und Autobahn 565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, 
der Reuterstraße bis hinter die Reuter-
brücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn auf die Reuterstraße 
einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur 
rechts abbiegen (Richtung Bonn Zentrum). 
An der T-Kreuzung rechts, den Schienen 
folgend, und die 3. Straße rechts einbie-
gen. Stellplätze sind hinter dem Haus 
ausreichend vorhanden.



Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den 
Auktionen erscheint eine Rücklosliste. Die in der Auk-
tion nicht verkauften Lose können bis zum 29.07.2006 
zum Ausruf freihändig erworben werden, die Liquida-
tionslose zum Ausruf -30%, jeweils zuzüglich Losge-
bühr und Aufgeld. 
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags 
nach der Auktion auf unserer Internetseite. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen 
oder der aktuellen Auktion Käufer waren, wird 
die Rücklosliste automatisch verschickt. Gegen 
Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne 
die Rücklosliste sofort nach der Auktion.

Selbstverständlich geben wir auch nach der
Auktion ab Montag 10h telefonische Aus-
künfte über Auktionsergebnisse und un-
verkaufte Lose und nehmen auch Rücklos-
bestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit,
hochwertige Stücke günstig zu 

erwerben!

Reinhard Fischer im Internet

http://www.reinhardfi scherauktionen.de

Gegenüber dem gedruckten Katalog hat das 
Angebot im Internet zwei Vorteile:

1. Die Kataloge und Rückloslisten erscheinen im 
Internet schon gut 1 Woche früher. 

2. Sie fi nden wesentlich mehr Fotos und alle 
Fotos sind in Farbe!

Die Seiten sind so gestaltet, daß sie auch mit 
langsamen Modemverbindungen schnell auf-
gebaut werden. Fotos können Sie in einer 
“großen” und “kleinen” Version laden. 

Die Qualität der Fotos ist ähnlich hoch wie 
die Bilder im gedruckten Katalog.

Besuchen Sie uns im Internet!



1 GRAF, Spezialkatalog der Postwertzeichen Bayerns und Württembergs, Ausgabe von 1925 und Nachtrag, gute bis sehr gute Erhaltung 20,—
2 STEPHAN, H. - Geschichte der Preußischen Post von ihrem Ursprunge bis auf die Gegenwart, Reprint der Ausgabe von 1859, neuwertig 30,—

3 WILLIAM GREEN: „FAMOUS BOMBERS OF THE SECOND WAR“, die Bildbände I & II aus der berühmten Serie deutsche und alliierte Bombenflugzeuge, lan-
ge vergriffene Auflage, gute Erhaltung

50,—

4 FISCHER/SKUPIN/GULDENSCHWAGER, - DDR Universalkatalog, Transpress-Verlag 1986, sehr gut erhalten 40,—

5 LUFTHANSA-HANDBUCH, Jahrgänge 1972-1986 in Loseblattform (über 700 Seiten) in 2 Ringbinder, einige Seiten mit handschriftl. Vermerken, enormer
Einstandspreis

25,—

6P ASCHAFFENBURG, 1907, s/w Karte, gelaufen, tadellos � 20,—
7P BAYERN, 1895/1913, Lot von 10 gelaufenen teils besseren Karten, überwiegend s/w u.a. Gruss aus Metten, Königsee, vom Chiemsee, ferner Bad Brü-

ckenau (2), Landshut, Pullach, München-Bayerstr., etc. jedoch meist mit Mängeln, vielfach leicht beschnitten
� 50,—

8P BERLIN, 1917, s/w Fotokarte mit Abb. Weinrestaurant Lanzsch & Co, gelaufen, tadellos � 25,—
9 FRIEDRICHSRODA, um 1901, 18 gelaufene Ansichtskarten, überwiegend s/w, gute Gesamterhaltung � 20,—
10P CHEMNITZ, 1916, Gruss aus Cafe Kunze, s/w Karte, gelaufen, tadellos � 20,—
11P EBERNBURG, „Gruss von der Ebernburg“, Karte mit vier Abb., gebraucht 1891 mit K1 MÜNSTER AM STEIN, leichte Altersflecken � 25,—
12 FRANKFURT und Umgebung, 1897/1916, Partie von 30 gelaufenen, teils besseren color bzw. s/w Karten, überwiegend Gruss aus... Dabei u.a. Frankfurt

(20), Bad Nauheim, (2) Bad Homburg (2), Königstein, Hofheim, ferner Mondscheinkarten, Privatpost (2), SST, etc., einige Karten weisen Beanstandungen
auf, daher bitte ansehen!

� 120,—

13P FRANKFURT,1899, Goethefeier, s/w Karte, gelaufen, tadellos � 20,—
14P FULDA, 1901, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, Eckbug � Gebot
15P FRIEDRICHRODA, 1900, goldfarbene seltene Karte, gelaufen, tadellos � 20,—
16P HAMBURG, 1897/99, Lot von 4 gelaufenen, teils color Karten u.a. Gruss aus..., Mondscheinkarte Hamburger Hof, Dovenfleth � 30,—
17P HOMBURG v.d. Höhe, 1898, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos � 20,—
18P LADEBURG i. M., 1917, Gruss aus..., s/w Karte Abb. Otto Sommere Restaurant,    gelaufen, tadellos � 20,—
19P SYLT, BORKUM, RÜGEN, HELGOLAND, 1891/1901, Lot von 9 gelaufenen besseren bzw. Spitzen Karten, überwiegend color u.a. Gruss aus Saasnitz, Keit-

um (2), Bad Colberg, Sylt (3), jedoch meist mit Mängeln, vielfach leicht beschnitten
� 60,—

20P MÜNCHEN, 1900, color Karte v. kgl. Hofbräuhaus, gelaufen, tadellos � Gebot
21 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos � 25,—
22P NECKARSTEINACH, 1896, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos � 35,—
23P WESTERLAND auf SYLT, 1891/1901, Lot von 9 gelaufenen besseren bzw. Spitzen Karten, überwiegend s/w u.a. Gruss aus..., Dr. Ross’ Kinderheim, Bahn-

hof, Hochwasser, Wandelbahn, vereinzelt Mängel, daher bitte besichtigen!
� 75,—

24P SPRENDLINGEN FORSTHAUS MITTELDICK, 1898, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos � 25,—

25 1960, Europa Union, kpl. Jahrgang inkl. Liechtenstein, GB, Irland, Türkei auf 20 Schmuck-FDC’s, tadellos, Mi. 355,- FDC 100,—
26 1966, kpl. FDC-Jahrgang von 35 Werten 20,—

27 31 36 42 44
27P 1 Kr. auf braun; sauber mit NSt. „153" entwertetes Stück in Kabinetterhaltung; oben minimal lupenrandig ansonsten vollrandig; sign. Hartmann; Mi.

320,— +
1b � 120,—

28 1 Kr. braun, links angeschnitten, sonst voll- bis sehr breitrandig, sauber gestempelt, höher signiert Brettl BPP, 320,- 1b � 40,—
29 6 Kr. blaugrün, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit Nummernstempel „43", doppelt signiert Flemming BPP, 110,- 3a � 30,—
30P 9 Kr. altrosa auf Kabinettbriefstück mit Nummernstempel „87", doppelt signiert Brettl BPP, 200,- 4a � 50,—
31P Baden miNr. 6 IV mit PF linke untere Ecke abgeschrägt, roter Stempel 115 Rastatt, Luxus 6IV � 60,—
32 3 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab (70.-) 10a � 30,—
33P 6 Kr. orange mit klarem NSt. „131" und nebengesetztem L2 “SCHWETZINGEN 23. Jul." auf Faltbriefhülle mit leichten Öffnungsmängeln, gute Gesamter-

haltung, Mi. 260,-
11a � 90,—

34P 6 Kr. lachsrot und hellgelborange, beide Werte in normaler Zähnung auf zwei Kabinettbriefstücken mit jeweils klarem Fünfringstempel „79" von Lahr,
herrliche Wirkung, gepr. Flemming BPP, Mi. 180.-

11a+b � 50,—

35 6 Kr. orange; Prachtwert mit NSt. „24" und üblich unruhigem Zahnverlauf; sehr gute Zentrierung (100.-) 11b � 36,—
36P 9 Kr. karmin gestempelt Kab., gepr. Pfenninger, Mi. 220,— 12 � 90,—
37P 6 Kr. blau mit 5-Ring-Stempel 95 auf Briefstück, auffällig ist die markante ungewöhnlich starke Verzähnung, dadurch Inschrift „Baden“ nur teilweise vor-

handen, unten dafür Teil der Nachbarmarke, Kab. (130.-)
14a � 42,—

38P 9 Kr. gelbbraun auf Pracht-Briefstück mit Ra2 OFFENBURG, gepr. Stegmüller BPP, 320,- 15b � 90,—
39 3 Kr. hellrot, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Brettl BPP 18  * 20,—
40P 6 Kr. preußischblau, herrliches Luxusbriefstück mit klarem Fünfringstempel „79" von Lahr, gepr. Flemming BPP 19b � 40,—
41 6 Kr. preußischblau und 9 Kr. fahlbraun, zwei farbfrische Kabinettstücke mit zentrischen Stempeln von „MANNHEIM“, je Fotobefund Pichl „einwandfreie

Erhaltung“, Mi. Euro 165.-
19b, 20ba � 50,—

42P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempeltes Bedarfsstück, oben nicht ganz perfekt in der Zähnung und rückseitig z. Teil dünn, gepr. Brettl BPP, feiner Lückenfüller!
(650.-)

21a � 70,—

43P 30 Kr. lebhaftorange, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Kurzbefund Brettl : „....einwandfrei!“ (600.-) 22a  ** 200,—
44P 7 Kr. hellblau, gestempeltes Kabinettstück mit fast zentrischer Entwertung KORK 17.11, bestens doppelt signiert Stegmüller BPP, 130,- 25b � 40,—

45P 3 Kr. schwarz auf dunkelgelb, dickeres Papier, postfrisches Kabinettstück mit üblicher Dezentrierung, Kurzbefund Stegmüller BPP, 250,- 2y  ** 80,—

46P „12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankaturkombination! 5(3) � 50,—
47 „87" - MANNHEIM, Zackenkranzstempel je auf MiNr.10a (2), 11a+11b und 15a (Bug, gepr. Flemming BPP), Mi. Euro 410.- ex 10/15 � 40,—
48P 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr. Stegmüller

BPP
9(3) � 76,—

4



49 „BAD: STATION RHEINFELDEN“, großer Ovalstempel, als Aufgabestempel auf Dienstbrief aus 1863 mit Briefkopf „Großherzoglich Badisches Hauptsteuer-
amt Rheinfelden“ nach Kleinlaufenburg und als Ankunftsstempel auf Dienstbrief ausVillingen, je kleine Mängel

� 35,—

50 „BADEN“, vier interessante und saubere Briefe, dabei roter L1 auf Auslandsbrief in 1827 nach Genf, Zier-L2 auf Brief in 1846 nach Württemberg, Oval-
stempel auf Nachnahmebrief aus 1851 und L2 auf Trauerbrief aus 1855 nach Bremen, die ersten drei mit vollst. Inhalt

� 40,—

51P BADEN - Ovalstempel, je klar auf 1 und 9 Kr., kleine Unebenheiten 17a,20a � 40,—
52 „BRUCHSAL“, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 „R.1.BRUCHSAL“ in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832, je vollst. In-

halt
� 30,—

53 „CONSTANZ“, roter L2 (Feuser 605-5) nebst seltenem, roten L1 „BRIEFLADE“ auf Vorphilabrief aus 1836 und Quittungsbrief aus 1845 mit rotem L2
„CONSTANZ“ mit spiegelverkehrtem „Z“ (Feuser 605-6), je vollst. Inhalt

� 40,—

54P „DURLACH“, handschriftlich in rot auf Auslandsbrief in 1798 nach Lausanne/Schweiz, vollst. Inhalt � 60,—
55 „HORNBERG, 10.Dez.“ ;klarer Abschlag auf Faltbrief mit Mi.18 / diese mit Nummernstempel 62" in guter Erhaltung 30,—
56 „KEHL“, 2x roter R.1.-L2 vorders. mit versch. Daten aus 1839 auf doppelt verwendetem Vorphilabrief nach Rheinbischofsheim, innen der K2

„BISCHOFSHEIM A.R.“, vollst. Inhalt
� Gebot

57 „Pfullendorf“, kleiner L1 auf Postschein aus 1835 � 25,—
58 „RANDEGG“, L1 klar auf zwei Vorphilabriefen, davon einer mit vollst. Inhalt aus 1847 � Gebot
59 „RASTATT“, handschriftlicher Absendervermerk auf Botenbrief in 1798 nach Kempten, vollst. Inhalt, aktenfrische Erhaltung � Gebot
60 „SALEM“, roter L1 auf Vorphilabrief mit vollst. Inhalt aus 1839 und Ra2 „SALEM 8 Sep. (1857)“ auf mehrfach versendetem Laufzettel der fahrenden Post

von Salem nach Freiburg
� 30,—

61 „ST. BLASIEN R.2.“, roter L1 auf Vorphilabrief aus 1847 und K2 „ST. BLASIEN“ auf Dienstbrief nebst blauem Briefstempel des Bezirks-Amt auf Dienstbrief
aus 1871

� 15,—

62 „VILLINGEN“, K2 klar auf Prachtbrief 3 Kr. nach Tübingen und nachverwendeter L2 „VILLINGEN“ sehr klar auf Brief mit 3 Kr. kleines Brustschild (Marke bei
Briefaufgabe originär in zwei Teilen aufgeklebt), dazu nochmals der L2 auf Baden 1 Kr. und auf Brief aus 1852 mit abgelöster Frankatur

18, DR 9 � 30,—

63P „BÜHL“ - nachverwendeter K1, ideal auf Kabinettstück 1 Kr. DR 23 � 25,—
64P „WASENHOF 28.5.74", sehr seltener badischer Postagentur-K1 glasklar und voll auf Liebhaberbriefstück DR 2 Kr. orange, kleiner Schild. Wasenhof war

vorher Postablage von Staufen. Die Marke ist besonders farbintensiv  und tiefst gepr. Sommer BPP
DR 15 � 150,—

65P GA-Postkarte 5 Pfg mit Zusatzfrankatur 10 Pfg als Ortspostkarte NEUSTADT a. Hdt. 13.10.1897, rücks. hochdekoratives, farbiges WEINETIKETT „1893r.
Sorster Mühlweg / Wachenheim“, selten, senkr. Bug

� 35,—

66 3 Kr. blau, Platte 4, voll- bis breitrd. Exemplar, ungebraucht, kleine Mängel 2II4  * 30,—
67 3 Kr. milchblau, Platte 5, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Pfenninger 2II5  * 25,—
68 6 Kr. braun, Platte 1, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Mühlrad-Stempel „18" 4II(2) � 20,—
69 9 Kr. hellsmaragdgrün, Type III, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Engel BPP 5a � 20,—
70P 12 Kr. rot, farbfr., re. leicht berührtes, sonst breitrd. Exemplar mit vollen Schnittlinien und oMR „325" als bessere innerbayerische EF bis 20 Meilen in der II.

Gewichtsstufe auf Faltbrief einer Versicherungsgesellschaft, inliegende Versicherungs-Police entnommen, ansonsten vollst. Inhalt, nebst L2 “MÜNCHEN
18 JUN 1861" an deren Agentur nach Gunzenhausen, Mi. Euro 900.-

6 � 250,—

71P 18 Kr. gelblichorange gestempelt Kab (240.-) 7 � 80,—
72P 1 Kr. goldgelb, farbfrisches waager. Paar und Einzelstück, t-förmig geklebt als MeF auf Rechnungsbrief mit L2 „MÜNCHEN 23 JUN 1866" nach Gunzen-

hausen, je etwas angeschnitten, dennoch ein wirkungsvoller Beleg
8I (3) � 100,—

73P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel „325", entpsrechen höher signiert Sem BPP, noch
feines Stück, 800,-

9b(2) � 120,—

74P 6 Kr. blau, tieffarbiges, winzig berührtes Exemplar mit zentrischem roten Charge-K1 „BAHNHOF MÜNCHEN“, selten, gepr. Pfenninger, Sem Euro 350.- 10IIa � 60,—
75 6 Kr. blau, farbfrisches und breitrd. Kabinettstück mit oMR „325" als EF auf vollst. Faltbrief nebst Ra2 “MÜNCHEN 6 OCT 1864" nach Gunzenhausen 10IIa � 20,—
76P 12 Kr. grün, farbfrisches voll- bis breitrd. Prachtstück mit oMR „325" als bessere innerbayerische EF bis 20 Meilen in der II. Gewichtsstufe auf Faltbrief einer

Versicherungsgesellschaft, inliegende Versicherungs-Police entnommen, ansonsten vollst. Inhalt, nebst L2 “MÜNCHEN 12 FEB 1864" an deren Agentur
nach Gunzenhausen, Briefbogen oben in der Mitte verschlossener Mangel, Mi. Euro 700.-

12 � 120,—

71 74 77 78 87
77P 12 Kr. zinnoberrot, ungebraucht mit berührten Ränder an allen 4 Seiten (oft mit weißen Randspuren), etwas höher doppelt signiert Brettl BPP, noch feines

Stück dieser seltenen Marke, 1200,-
13a  * 200,—

78P 18 Kr. lebhaftorangerot, ungebrauchtes Kabinettstück (oben im Rand kleiner Ausriss, siehe auch Foto!) aus der rechten unteren Bogenecke, dabei rechter
Rand über 15 mm breit, bestens gepr. Brettl BPP

13b  * 70,—

79P 3 Kr. rosa, farbfrisches Kabinettstück als EF auf Brief mit klarem K2 „AUGSBURG 19 JUN 1869" nebst rotem L1 “Chargé" als Einschreiben nach Reichen-
bach im Voigtland

15 � 35,—

80P 7 Kr. dunkelultramarin, farbfrisches, unten überrandiges, oben leicht berührtes Exemplar als EF auf schweren Faltbrief, vollst. Inhalt, mit K1 „WÜRZBURG
Stadt 29 OCT (69)“ nebst braunrotem L1 „Chargé“ nach Lohr am Main

21b � 50,—

81 1 Kr. hellgrün, zwei Prachtstücke als MeF auf amtlicher Postkarte mit zentrischem K1 „WÜRZBURG“ nach Frankfurt a.M. 22Ya (2) � 25,—
82P 3 Kr. rosa als EF auf Auslandsbrief mit zentrischem K1 „FUERTH 21 NOV 71" nebst rotem Fächerstempel “Chargé" als Einschreiben nach Lienz/Österreich,

Marke ein kurzer Eckzahn, ansonsten schöner Beleg mit vollständigem Inhalt
23X � 60,—

83P 3 Kr. Hellkarmin a. Faltbriefhülle in MiF mit handschr. Gebühr „40" als R-Geldbrief an die Köngl. Staats-Schuldentilgungs-Hauptkasse München, min. Öff-
nungsspuren ansonsten tadelsfreie Erhaltung, sehr schöner seltener Beleg

23Y � 35,—

84 7 Kr. mattultramarin, klar gestempelter Kabinettwert 25Xa � 15,—
85 7 Kr. mattultramarin, vollzähniges Kabinettstück als EF auf Kuvert mit geradesitzendem K1 „ASCHAFFENBURG“ nebst L1 „Chargé“ nach Weilburg 25Ya � 25,—
86FP 12 Kr. dunkelbraunpurpur, enge Rauten, klar gestempelter Luxuswert von enormer Frische 26X � 500,—
87P 12 Kr. mit Wasserzeichen X gestempelt, erhöht gepr. Brettl (wohl nachgezähnt), als XI signiert, aber wir können den Plattenfehler nicht nachvollziehen. Mi.

1400,—
26X � 250,—

88 18 Kr. dunkelziegelrot, sauber gestempelter Kabinettwert 27Yb � 35,—
89P 9 Kreuzer mit gutem Wz. X�, dopp. gepr. Brettl BPP ( 600,-) 28X � 200,—
90 5 Pfg opalgrün als ZuF auf 5 Pfg GSK von „MÜNCHEN 17 APR. (1878)“ nach Malines/Belgien, Kabinett 38a, P8II � 20,—
91P 5 Pfg bläulichgrün, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Helbig BPP, 300,- 38b  * 100,—
92 3 Pfg gelbgrün, zwei Stück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GA-Postkarte von AUGSBURG 11.11.1885 nach Frankreich 47 (2),P30 � 20,—
93P 1 Mk lila zus. in Mischfrankatur mit 10 und 50 Pfg Wappenausgabe eng gezähnt auf Auslands-Paketkarte für 2 Pakete von „NÜRNBERG 4.6.91" nach

Brüssel, vollständige und gute Bedarfserhaltung
53, 56, 63 � 50,—

94 10 Pfg Wappen als EF auf AK von „NÜRNBERG 8 SEPT 02" nach St. Helier - Jersey adressiert, aber nach USA befördert, L2 “MISSENT TO NEW YORK", klei-
ne Spuren

56 � 30,—

95 10 Pfg Wappen, waagerechtes Paar mit bedruckten Leerfeldern und Plattennummer „37", postfrisch, ca. 58,- 56Byl(2)  ** 20,—
96 20 Pfg blau im Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit ungewöhnlicher Entwertung „K. Bezirksamt Straubing“ (2x L1 in blau), sehr dekorativ! 57B(4) � 30,—
97P 20 Pfg bis 50 Pfg Staatswappen auf x-Papier, 3 postfrische Kabinettstücke, dabei 20 Pfg mit Unterrand und signiert Helbig BPP 57/59Bx  ** 125,—
98 5 Pfg Wappen als EF auf Empfangsbestätigung über eine Post-Anweisung von „MÜNCHEN 1 APR 02" nach Bad Kissingen 61 � 20,—

5



99 2 Mk orange, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattennummer „36", 80,- 64y(4)PL.-Nr.  ** 30,—
100 2 Mk. mittelbräunlichlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Helbig BPP I  ** 40,—
101P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer „17", signiert, 500,- IPl.-Nr  ** 180,—
102 80 Pfg Wappen als EF auf Auslands-Paketkarte von „MUENCHEN 28 MAI 06" nach Liestal in die Schweiz, vollständige und überdurchschnittlich gute Er-

haltung
68y � 30,—

103P 3 Mk und 5 Mk Staatswappen auf y-Papier, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Helbig BPP, 380,- 69/70y  ** 130,—
104P 3 Pfg. bis 20 Mk. Luitpold in Type II, gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, Mi. 850,— 76/91II � 300,—
105 25 Pfg schwarzgrau, Friedensdruck, als ZuF auf 5 Pfg GSK als Orts-Eilboten-Postkarte in „MÜNCHEN 30 MAI 14" mit Bedarfstext, Pracht 98Ia, P93I- � 30,—
106 2 Mk Ludwig III, ungezähntes Kabinettstück mit Bogenrand, postfrisch mit Fotobefund Helbig BPP: „...tadellos“, 120,- 105IU  ** 40,—
107FP 3 Mark König Ludwig Friedensausgabe ungezähnt tadellos gestempelt, gepr. Infla/Helbig 106IU � 300,—
108P König Ludwig mit Aufdruck „Volksstaat Bayern“ ungezähnt komplett auf einzelnen Briefstücken, Luxus, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 800,— 116-35B � 320,—
109 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Pfenninger 130IA(4)  ** 30,—
110 5 Mk und 20 Mk Volksstaat gez. Spätdrucke, sauber gestempelte bzw. Kabinett-Briefstück, gepr. Infla Berlin bzw. 20 Mk. Infla und Kurzbefund Helbig

130,-
131AII,133AII
�/�

45,—

111 10 Mk und 1 Mk Volkstaat gezähnt auf Frühdrucke, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Helbig BPP 132IA,128IA  ** 35,—
112 Germania mit Aufdruck „Freistaat Bayern“ im Viererblock vom rechten Oberrand, tadellos, zentrisch gestempelt Fellbach, 27.jun.19 136/47 � 80,—
113P 10 Pfg bis 20 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 240,- 171/3AK  * 70,—
114 1899, 3 Pfg GSK aus NÜRNBEG 14.2. im Ortsverkehr gelaufen, dann Nachsendung mit 1 1/2 Pfg Privatpostmarke (vor dem Aufkleben mit Einriss), interes-

sante Kombination!
� 30,—

115P „37" - nebst HK “BAYREUTH" Prachtbrief 3 Kr. nach Gunzenhausen 9 � 20,—
116 „134" - nebst HK “FRANKENBERG", drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Brief mit waager. Dreierstreifen 3 Kr. (Randlinienschnitt, mittlere Marke leich-

te Bugspur) nach Duisburg
2II (3) � 50,—

117 „325" - MÜNCHEN, je klar auf zwei Prachtbriefen mit 6 Kr. braun nebst Ra2 “MÜNCHEN 5 NOV 1860" bzw. 6 Kr. blau nebst Ra2 „MÜNCHEN 1 MAI
1864" nach Gunzenhausen

4II, 10 II � 30,—

118 „418" - REGENSBURG, je klar in versch. Typen auf Luxusbriefstück 3 Kr. “ausgefüllte Ecken" und auf Luxusstücken 9 Kr. gelblichgrün und 2x 3 Kr. rosa,
schönes Los

2IIA,5d,15 �/� 30,—

119 „501" - STARNBERG, klar auf zwei Stück 3 Kr. karmin (trockener Druck) sowie auf zwei Stück 3 Kr. rosa, teils kleine Mängel, dazu gMR “329" auf Pracht-
stück MiNr.2II, alle auf Sem-Verkaufskarten, alte Preisauszeichnung DM 145.-

9c(2), 15( � 30,—

120 „217" - MÜNCHEN, große Ziffern, dort nur 1855/56 verwendet, klar und zentrisch auf breitrd. 6 Kr. als EF auf Faltbrief nebst L2 “MÜNCHEN 21 JUL. 1856"
nach Gunzenhausen sowie weiterer Brief aus gleicher Korrespondenz genau ein Jahr später mit breitrd. 6 Kr. und oMR „325" nebst L2 “MÜNCHEN 21 JUL
1857", schönes Briefpaar

4II (2) � 50,—

121P „241" - nebst HK “NÖRDLINGEN" und L1 „Chargé“ sowie handschriftlichem Vermerk „nach Abgang“ auf eingeschriebenem Kabinettbrief 6 Kr. nach Uf-
fenheim

4II � 40,—

122 „255" - nebst HK “KOETZTING" und weinrotem Antiqua-L1 „CHARG “ auf dekorativer Briefvorderseite 3 Kr. (re. minimal berührt) nach Straubing 2II  (�) 20,—
123P „354" - nebst HK “NÖRDLINGEN" und L1 „Chargé“ auf weißem Prachtbrief mit allseits breitrd. 3 Kr. mit allen vier Schnittlinien nach Rothenburg o.d.T. 2II � 50,—
124 „490" - nebst HK “SOMMERHAUSEN" auf Brief mit breitrd. 3 Kr. nach Gunzenhausen 15 � 25,—
125 „566" - nebst HK “WEILER" und L1 „Chargé“ auf eingeschriebenem Brief mit leicht tangierter 3 Kr. über Amberg und Röthenbach nach Hersbruck 15 � 30,—

126P „BURGKUNDSTADT“, blauer HK klar auf Faltbriefhülle 7 Kr. nach Bamberg, blauer K1 „BAMBERG BH:“ als Ankunftsstempel, minimale Spuren 25Ya � 50,—
127P „DEIDESHEIM 29 JAN 71" - K1, ideal zentrisch auf farbfrischem Kabinettstück 3 Kr. als EF auf Brief nebst rotem L1 “Chargé" als Einschreiben nach Neu-

stadt a.H.
23Y � 35,—

128 „EBERN“ - K1, klar auf nicht ganz vollst. Faltbrief 3 Kr. nach Dörflis, rücks. der Ra3 „KÖNIGSBERG I. SACHSEN-GOTHA 5.11.75" � 20,—
129 „HOMBURG PFALZ“ - HK auf GSK 1 Kr. mit ZuF 1 Kr. (kurzer Eckzahn) nach Kaiserslautern Ya, P2I � 30,—
130P „ROSENHEIM 1/7 (1869)“ - HK, glasklar auf aktenfrischem Brief 3 Kr. nebst rotem L1 „Chargé“ als Einschreiben nach Gunzenhausen 15 � 35,—
131P „ROTHENBURG a.T.“ - HK, klar auf Faltbriefhülle 3 Kr. (links angeschnitten) nebst knallig rotem Antiqua-L1 „CHARG “ (sehr große Lettern) als Einschreiben

nach München
15 � 35,—

132P „RÖTHENBACH“ - Antiqua-HK auf kleinem Faltbrief, vollst. Inhalt, mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr. nach Weiler, etwas Patina 22Ya(3) � 30,—
133 „SCHILLINGSFÜRST 22/9 (1875)“, K1 zentrisch klar auf amtlicher Correspondenz-Karte 1 Kr. MeF (ein Wert Fehlzahn) nach Frauendorf, Karte ohne Büge! 22(2) � 30,—
134P „WUNSIEDEL“ - HK, klar auf 3 Kr. rosa als EF auf Faltbrief nebst rotem L1 „Chargé“ als Einschreiben nach Mainz, schöner Beleg 23 � 40,—
135P „ZWIESEL“ - Grotesk-HK, klar auf Kuvert 3 Kr. nebst leicht auf die Marke übergehendem roten Antiqua-L1 „CHARG “ nach Bamberg, rücks. Oberklappe

nicht ganz kpl., ansonsten wirkungsvoller Beleg
23Y � 40,—

136 3 Pfg mit Lochung „E“, senkrechtes Paar auf Ortsbrief aus GRAFENWÖHR 15.7.13, zweiseitig geöffnet, sonst feiner Prachtbrief! 6(2) � 30,—
137 3 Pfg mit Lochung „E“, waagerechter 8er-Block mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel BURGLENGENFELD 3.2.14 6(8) � 20,—
138P 25 Pfg mit Lochung „E“ und angegebener Zusatzfrankatur auf Wertbrief vom 16.9.15, gepr. Helbig BPP, interessante Mischfrankatur der 2 Ausgaben! 10, 7, 14 � 50,—
139 3 Pf. tadellos auf Briefstück 12 � 34,—
140P 3 Pfg im waagerechten 5er-Streifen und 5 Pfg jeweils mit Lochung „E“ auf Pracht-Briefstück mit Stempel MARKTLEUTEN, gepr. Infla Berlin und Helbig BPP,

in dieser Kombination selten, reiner Katalogwert für lose ca. 550,-
12(5), 1 � 150,—

141 25 Pfg und 50 Pfg mit Lochung „E“, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Pfenninger I, II  ** 35,—
142FP 1 Mark dunkelbräunlichlila gestempelt Luxus, tiefst gepr. Infla/Helbig, Mi. 650,— 29 � 260,—

143P 20 Pfg Abschied mit Lochung „B“, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück, gepr. Helbig BPP, 200,- 19(2) � 70,—

144P 3 Kr ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, 160,- 1  * 50,—
145 3 Kr. schwarz, vollrandig mit „124" gestempelter Wert auf kleinem Briefstück 1 � 40,—
146 Portofreiheitsmarken für Kriegsbeschädigten-Ausschüsse; 5 bis 30 Pfg. Aufdruckwerte, tadellos ungebraucht 1/6  * 25,—
147 3 Kr. schwarz, tadellos ungebraucht 3Y  * 25,—
148 3 und 5 Pfg. WZ. 2, tadellos gestempelt 4/5 � 25,—
149 Portofreiheitsmarken  für den Rat des Verkehrspersonals; 3 bis 30 Pfg. Aufdruckwerte, tadellos ungebraucht 25/31  * 45,—
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150 152 154
150P Heftchenblatt 1.5 mit Reklame 56 und 5x 10 Pfg Luitpold, postfrisches Kabinettstück mit Rand H-Bl.1.5  ** 60,—
151 Heftchenblatt Nr. 7 komplett mit Bogenrand, sauber gestempeltes Kabinettstück H-Bl.7 � 30,—

152P Reklame 9+ 5 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Kabinett-Zusammendruck W1.7. � 100,—
153 Reklame 22 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand W1.24  ** 30,—
154P Reklame 23 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Pracht-Zusammendruck, 400,- W1.25 � 120,—
155 Reklame 25 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck W1.27  ** 45,—
156 Reklame 27 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand W1.29  ** 20,—
157 Reklame 27 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Kabinett-Zusammendruck W1.29 � 35,—
158 Reklame 28a + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand W1.30  ** 20,—
159 Reklame 28a+ 5 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Kabinett-Zusammendruck W1.30 � 35,—
160P Reklame 38 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand W1.40  ** 50,—
161P Reklame 40 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Kabinett-Zusammendruck W1.42 � 70,—
162P Reklame 43 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck als Blockeinheit mit 2 weiteren Werten W1.45  ** 60,—
163P Reklame 49a + 5 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Kabinett-Zusammendruck W1.55 � 150,—
164 Reklame 56 + 10 Pfg Luitpold im senkrechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck als Blockeinheit mit 2 weiteren Werten S5.5  ** 30,—
165P Reklame 18b + 10 Pfg Luitpold im waagerechten ungebrauchten Kabinett-Zusammendruck im Blockeinheit mit 2 weiteren Werten W3.2  * 60,—
166 Reklame 56 + 10 Pfg Luitpold im waagerechten gestempelten Kabinett-Zusammendruck W3.5 � 35,—
167 10 Pfg Luitpold + Reklame 56 im senkrechten ungebrauchten Kabinett-Zusammendruck S7.5  * 20,—
168 Reklame 43 + 5 Pfg Luitpold im senkrechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck S1.8  ** 45,—
169 X + 5 Pfg Ludwig III + X -Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück als Blockeinheit mit 3 weiteren Werten und Rand S18 � 35,—
170 X+ 5Pfg Zusammendruck mit linken Rand auf Einschreiben-Brief mit 25 Pfg Zusatzfrankatur aus MÜNCHEN 3.1.15 nach Gössnitz, Ak.-Stempel W5 � 35,—

171 15 Pfg. grau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin (*) 20,—
172 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin (*) 60,—

173P 1 S im senkrechten Zwischensteg-Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Prachtstück, eine Seite minimal angeschnitten, sonst breitrandig, gepr. Dr. Mozek BPP 1KZS  * 75,—
174P 1 S schwarz auf weiß im waagerechten Zwischensteg-Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Mozek BPP 1KZW  * 120,—
175P 1/2 S schwarz auf blau, postfrisches Kabinettstück, mehrfach signiert, 300,- 1b  ** 100,—
176P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb Kehrdruckpaar */** (1 Wert Falz) 3K  */** 90,—

177P 2 Sgr. blau tadellos gestempelt Kab, gepr. W. Engel  (320.-) 2 � 120,—

177 178 179 180 184
178P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab, gepr. W. Engel  (300.-) 3 � 110,—
179P 1/4 Ggr./3 Pfg. auf hellbraun, sauber gestempelter Wert in guter Erhaltung, 2 Nadelstiche und am Unterrand etwas hell (nicht ins Markenbild), gepr. Pfen-

ninger, Mi. 300,-
4 � 70,—

180P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß gestempelt Pra., gepr. Richter (400.-) 5 � 100,—
181 2 Sgr. schwarz auf blau; vollrandiger sauber gestempelter Wert in Prachterhaltung (70.-) 7a � 34,—
182 3 Sgr. schwarz auf mattrosa gestempelt Kab., Mi. 100,— 8a � 35,—
183 4/4 Ggr. auf grobem Papier gestempelt Kab (120.-) 9a � 50,—
184P 1/2 Gr. schwarz a. lebhaftgraugrün mit Nummernstpl. „8", vollrandiges Prachtstück, tiefst sign. Brettl BPP (300.-) 10A � 100,—
185P 3 Sgr. rosa auf Briefstück Kab (260.-) 12Aa � 80,—
186P 1 Sgr. durchstochen 16 gestempelt Kab (170.-) 14A � 86,—
187P 1 Sgr. mit Durchstich B, feinst gestempeltes Prachtstück mit gutem Durchstich, doppelt signiert Brettl BPP, 380,- 14B � 100,—
188P 1 Sgr. gelbocker; sauber gestempelter Wert auf Briefstück mit interessanter waagerechter Quetschfalte im unteren Markendrittel; sehr gute Erhaltung;

doppelt gepr. Lange BPP (380.-)
14B � 150,—

189P 2 Sgr. blau, Prachtstück mit vollem Durchstich, zentr. K2 „HOLZMINDEN“, gepr. Brettl BPP, Mi. 160.- 19 � 50,—
190P 3 Gr. braun gestempelt Kab (200.-) 20 � 70,—

191 „11" - DELLIGSEN, zentrisch klar auf knapp bis vollrd. Prachtstück 1 Sgr. 6a � 35,—
192 „19" - HARZBURG, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. braungelb 6b � 25,—
193P „25" - JERXHEIM, klar auf 3/4 Ggr. im senkr. Reihenschnitt auf Faltbriefhülle (ohne Seitenklappen) nebst blauem Ra2 “JERXHEIM" nach Schöningen, senkr.

Bug durch mittlere 1/4-Marke, Mi. Euro 180.- + Stempelbewertung DM 280.-
9(3/4) � 35,—

194 „WOLFENBÜTTEL“, blauer Antiqua-K2 auf Postanweisung 1 Sgr. nach Nordassel bei Salder sowie nachverwendeter Grotesk-K2 auf drei NDP-Briefen
MiNr.16 (teils kleine Mängel) und auf Luxusstück NDP MiNr.6

BS+NDP � 35,—
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195 „BRAUNSCHWEIG BAHNHOF“, K2 klar auf NDP GSU 1 Gr. in 1868 nach Emden und auf NDP Brief 1 Gr. in 1870 nach Calvörde sowie K2
„BRAUNSCHWEIG 10 MAI 1876" auf Luxusbriefstück DR 3 Pfg.

NDP+DR � 20,—

196 „ESCHERSHAUSEN 25 NOV. 1879", K2 klar auf Prachtbrief DR 10 Pfge nach Stadtoldendorf DR 33 � 25,—

197P 5 Sgr moosgrün vollrandig auf Pracht-Briefstück, bis auf nicht sichtbares Sandkornloch einwandfreies Stück, Kurzbefund Neumann BPP, 350,- 4a � 90,—
198P 5 Gr. gezähnt� winziger Einriß, fast noch Pracht , Mi. 380,— 12 � 60,—

199P 3 S. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht mit blauem K2 ST.P.HAMBURG FHP 10.12.66 nach Graden bei Ritzbüttel, stärkere Ge-
brauchs- und Faltspuren, siehe auch Foto. Gebrauchte Postanweisungen sind selten und fehlen in vielen Sammlungen!

AIa � 350,—

200 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Carlshütte v. 24.9..1847, vs. Taxzahl 11 2/3, rs. K2 des dänischen Postamtes, (nach Feuser 1350-4, bewertet
mit 400 Pkte), tadellose Erhaltung

� 50,—

201 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Rendsburg v. 11.6.1847, vs. Taxzahl 11 3/11, rs. K2 des dänischen Postamtes, (nach Feuser 1350-4, bewer-
tet mit 400 Pkte), gute Erhaltung

� 50,—

202 203 207 208 211
202P 1/2 S. schwarz mit kompletter Trennlinie rechts, nicht ganz perfektes Stück mit klarer Entwertung, etwas höher signiert Bühler, Mi. 750,— 1 � 150,—
203P 1/2 Schilling schwarz waagerechtes Paar *  (550,-) 1(2)  * 150,—
204 1 S. braun, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert W. Engel, Mi. 100,— 2 � 30,—
205FP 1 S rotbraun, breitrandiges ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit Fotoattest Lange BPP: „...in feiner, farbfrischer, ein-

wandfreier Erhaltung!“
2(2)  * 400,—

206P 1 S. braun im senkrechten Paar, links an zwei Seiten leicht berührt, sonst knapp- bis breitrandig geschnitten auf Briefvorderseite mit
Strich-Stempel-Entwertung und nebengesetzem Schmetterlings-Stempel HAMBURG 16.12.1852, trotz des nicht pefekten Schnittes in dekorativer Ge-
samterhaltung, senkrechte Paare sind nicht häufig, MI. ca. 800,—

2(2) � 120,—

207P 2 Sch. ungezähnt, sehr breitrandiges Kabinettstück mit Balkenstempel  (130.-) 3 � 45,—
208P 3 Sch. blau gestempelt Kab (160.-) 4 � 60,—
209 3 S. preußischblau, voll- bis breitrandiges Prachtstück mit rechten Rand und RZ „3" (diese leicht beschnitten), ungebraucht mit Teilgummi, signiert 4RZ  (*) 25,—
210P 4 S. hellgrün ohne Gummi, Kabinettstück mit linkem Rand und RZ „12" sowie Wasserzeichen-Teil mit Abb. Turm, deutlich auch von der Vorderseite sicht-

bar, schönes Stück!
5aRZ  (*) 100,—

211P 4 S. bläulichgrün, vollrandiger ungebrauchter Werte in tadelloser Erhaltung, gepr. Tust 5b  * 50,—
212 7 S. gelblichorange, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück 6 � 20,—
213 7 S. gelborange, Kabinettstück aus der rechten oberen Bogecke mit RZ „1", der Oberrand ist beschnitten und der Gummi entfernt, sonst feines Stück! 6RZ  (*) 35,—
214 1 1/4 und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten. Zusammen je sechs verschiedene Einzelwerte

der Mi.-Nr. 8 und 9 sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt36 Marken, „bunte“ Ergänzung für eine bestehende Sammlung!
8/9PND  */** 150,—

215P 1 1/4  grüngrau, breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit Nummern-Stempel „2", bestens signiert Lange BPP (130.-) 8b � 45,—
216 1 1/2 D grau, unten voll, sonst breitrandig und sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Jakubek BPP (100.-) 8c � 30,—
217P 1 1/4 S. grau, voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 5.5.(64) nach Heide, Brief mit Randspuren, Marke einwandfrei, Gepr. Jakubek

BPP, Mi. 400,—
8c � 100,—

218P 1 1/4 S. grau, gestempeltes Randstück mit Reihenzähler „8" in tadelloser Erhaltung, gepr. Star(auschek), Mi. 500,— 8cRZ � 150,—
219 1 1/4 S. graugrün, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi (kleine Papieranhaftungen), Mi. 80,— 8d  (*) 25,—
220P 1 1/4 S. grüngrau, breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 22.6.(64) nach Preetz, innen ist der Beleg nicht perfekt, sonst feiner Brief, Mi.

450,—
8d � 120,—

221P 1 1/4 Sch. in d-Farbe tadellos� gepr. Brettl, waag. Kab-Paar 8d(2) � 140,—
222P 1 1/4 S. dunkelgraulila, breitrandig und farbfrisch auf rückseitig nicht ganz kompletter Faltbriefhülle aus HAMBURG 2.5.(64) nach Friedrichstadt, u.a. si-

gniert Carl Lange und W. Engel BPP, dekorativ!
8e  (�) 100,—

223 1 1/4 S. dunkelgraulila, breitrandiges Kabinettstück mit NG, signiert Löhden BPP, bildseitig schönes Stück mit zwei kompletten Trennlinien, Mi. 110,— 8e  (*) 30,—
224 1 1/4 S. dunkelgraulilia, voll- bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, Mi. 120,— 8e � 30,—
225 1 1/4 S. dunkelviolett, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, Mi. 100,— 8f � 30,—
226P 1 1/4 S. türkisblau, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück mit Trennlinien unten und rechts oben, doppelt signiert Bühler, seltene Farbe, Mi. 600,— 8g  * 180,—
227 1 1/4 S. violett, sieben gestempelte Prachtstücke in verschiedenen Nuancen (vom Sammler nach Mi.-Nr. 8 sortiert), in dieser Form nicht häufig! 12(7) � 50,—
228 2 1/2 S. grün, fünf gestempelte Prachtstücke in unterschiedlichen Farbnuancen, zum Teil signiert, feine Farbreihe! 14(5) � 45,—
229P 2 1/2 S. mit klarem Druck, gestempeltes Bedarfsstück mit doppelter Zähnung rechts, siehe auch Foto! 14I � 50,—
230P 3 S. gezähnt (nicht perfekt) mit blauem K2 HAR(BURG) 20.11. als seltene Fremdentwertung, signiert W. Engel BPP 15 � 100,—
231P 3 S ultramarin ungezähnt, ungebrauchtes Pracht-Paar, rückseitig mit Papieresten, bildseitig sehr schön, Kurzbefund Mehlmann BPP 15aU(2)  * 50,—
232 3 S. preußischblau, tadellos ungebraucht, sign. Hartmann und Franke 15b  (*) 25,—
233P 7 S. orange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, sign. Hartmann 17 � 50,—
235 1 1/2 S graupurpur, sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Jakubek BPP 20b � 30,—
236P 1 1/4 S. graupurpur, ungebrauchtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert, Mi. 260,— 20b(2)  * 80,—
237P 1 1/2 S. rosakarmin, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert, Mi. 160,— 21 � 50,—
238 1 1/2 Sch. rosakarmin senkrechtes Randpaar mit RZ „6 und 7" ** 21(2)  ** 30,—
239 2 1/2 Sch. in a-Farbe tadellos gestempelt auf Briefstück Kab 22a � 36,—
240 2 1/2 S. dunkelolivgrün, senkrechte 10er-Einheit aus der rechten unteren Bogenecke mit RZ „8-12", ohne Gummi und im Unterrand mit Unzulänglichkeu-

ten, signiert Carl Lange
22a(10)RZ  (*) 30,—

241 2 1/2 Sch. in b-Farbe tadellos gestempelt auf Briefstück Kab 22b � 46,—
242P 2 1/2 S. dunkelgrün, Einzelfrankatatur auf komplettem Faltbrief mit Vierstrichentwertung und blauem K2 HAMBURG ST.P. 22.8.67 nach Holstebroe, Spu-

ren, signiert
22b � 80,—

243P 1 Ggr. blau, breitrandig geschnitten mit Oberrand auf Kabinett-Briefstück mit komplettem blauem K1 HILDESHEIM 14.7, signiert Engel, schönes Stück! 1 � 40,—
244 1 Ggr graugrün, knapp- bis breitrandig geschnittener senkrechter 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück mit blauem Ra2 NEUHAUS A/D. O. 4 NOV, signiert,

130,-
2a(3) � 40,—

245 1 Ggr. graugrün, breitrandig geschnittenes waagerechtes Paar mit RZ „6" links auf Kabinettbriefstück mit schwarzem Ra2 OTTERNDORF 2a(2)RZ6 � 30,—
246P 2 Ggr. meergrün, breitrandiges waagerechtes Kabinettpaar mit blauem K2 HANNOVER 24.1., 180,- 2b(2) � 60,—
247 1/30 Th himbeerrot, breitrandig auf Kabinettstück mit zartem blauem K1, 65,- 3b � 20,—
248P 1/30 Th himbeerrot, bis auf kleinem Eckfehler breitrandig geschnittenes waagerechtes Prachtpaar mit blauem K2 HANNOVER 14.10., 150,- 3b(2) � 40,—
249 1/15 Th graublau, sauber gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, 100,- 4 � 40,—
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250P 1/15 Th graublau, breitrandig geschnitten mit Oberrand und RZ „4" auf Kabinettbriefstück mit komplettem schwarzen K1 LÜNEBURG 15.12., signiert
Rappaporte, in dieser Kombination nicht häufig!

4RZ4 � 130,—

251 1/10 Th dunkelgelb, sauber gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, 75,- 5 � 25,—
252P 1/15 Th graublau, voll- bis breitrandig geschnitten auf Kabinettbriefstück mit komplettem und fast zentrischem schwarzen K1 UELZEN 2.10., sehr schönes

Stück, 180,-
5 � 60,—

253P 1/10 Th gelb, unten links etwas berührt, sonst breitrandig geschnittenes Prachtstück mit Oberrand und RZ „7", entwertet mit fast komplettem blauen Ra3
HANNOVER, signiert, schönes Stück!

5RZ7 � 50,—

254 3 Pf. Netzwerk schwarz gestempelt, min. dünn 8a � 46,—
255 1/30 Th mit rosa Netzwerk, oben berührt, sonst breitrandig geschnitten mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 WUNSTORF, signiert HK 10a � 20,—
256 1/15 Th mit Netzwerk, zart gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, 90,- 11 � 30,—
257 1/10 Thaler gestempelt Kab 12 � 46,—
258P 3 Pfge rosa, ungebrauchter senkrechter 6er-Block, breitrandig geschnitten, durch die unteren Marken geht ein stärkerer Gummibug, nicht häufige Einheit,

bildseitig feines Stück!
13a(6)  * 150,—

259P 1 Gr. lilarot, postfrischer Kabinettviererblock, breitrandig geschnitten, ca. 240,- 14(4)  ** 100,—
260P 1 Gr. weinrot, feiner Druck, breitrandig geschnittenes postfrisches Luxus-Stück, bestens doppelt signiert Berger BPP, 160,- 14dII  ** 60,—
261 1 Gr. weinrot, feiner Druck, ungebrauchtes Kabinettstück (kl. Gummifehler), Kurzbefund Berger BPP, 100,— 14dII  * 30,—
262 1 Gr. lilarot, breitrandig geschnitten mit Rand und RZ „10", Marken einwandfrei postfrisch, im Rand kleine Gummifehler, gepr. Berger BPP 14cRZ10  ** 20,—
263 2 Gr. tiefblau, breitrandiges, waagerechtes Kabinettpaar mit linkem Rand und RZ „3", postfrisch und unsigniert! 15b(2)RZ3  ** 35,—
264P 3 Gr dunkelorange, ungebrauchtes Prachtstück mit linkem Rand und Reihenzahl „12", gepr. Berger BPP, bildseitig schönes Stück, ca. 270,- 16bRZ  * 60,—
265P 3 Gr. hellbraun, breitrandiges postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und RZ „6", unsigniert, ca. 90,- 19aRZ6  ** 40,—
266P 1 Gr. lebhaftrotkarmin durchstochen mit rosa Gummierung, ungebrauchter Kabinett-Viererblock (3 Werte postfrisch!), Kurzbefund Berger BPP 23x(4)  **/* 180,—
267 3 Gr. hellbraun mit gutem Durchstich und fast zentrischem K2 HILDESHEIM 10.1., dekoratives Stück! 25y � 30,—

268P NIENBURG 6.2., glasklarer und 1x kompletter Abschlag in schwarz auf Kabinettbriefstück mit 1 Ggr graugrün (Randstück mit RZ „3"), signiert 2aRZ3 � 30,—
269 SCHEESSEL 7.3., blauer K1 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter 1 Gr. GSU nach Horenburg � 30,—
270 VERDEN 27.2, klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! 1 � 40,—

271 1/2 Sch. in c-Farbe ungebraucht ohne Gummi Kab, gepr. Drahn 6c  (*) 38,—
272P 1/4 S Fehldruck, postfrisches Kabinettstück. u.a. signiert Kosak, schönes Stück! 8F  ** 80,—
273P 1/4 Schilling in der seltenen a-Farbe ungebraucht in tadelloser Erhaltung mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Fotobefund Schulz, Mi.

350,—
8a  * 140,—

274P 1 1/2 S/10 Pfg hellgrün, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Lemberger BPP 14d  * 50,—

275P 2 S karmin, ungebrauchter Viererblock, angetrennt, dafür die beiden unteren Marken postfrisch, Marken in Kabinetterhaltung! 10A(4)  */** 50,—

276 4/4 Sch.  auf kleinem Briefstück SCHWAAN BAHNHOF 5 � 40,—

277 „HAGENOW-ROSTOCK“, Bahnpoststempel, lesbar auf Pracht-Briefstück waager. Paar 1 Gr. DR 19 (2) � 20,—

278 1/4 Silbergr. tadellos ungebraucht ohne Gummi (100.-) 1a  (*) 35,—
279 2 und 3 Sgr. Wappen, tadellos ungebraucht 5/6  * 25,—

280 18 Kr. südlicher Bezirk tadellos gestempelt Kab (80.-) 11 � 30,—
281 1 Gr. Ziffer Einzelfrankatur auf Brief von Köln nach Hamburg mit rücks. Maschinenstempel 28/6 Hamburg 7-8 Vm 16 � 60,—
282 (S)CHOENBU(RG) 7.3., schwarzer L2, 2x identisch auf loser 5 Gr. und 1/2 Gr. gezähnt, dekoratives „Paar“! 18, 15 � 20,—
283 2 Kr. gestempelt Pra (120.-) 20 � 40,—
284FP 30 Pf. Ziffer blau, taufrisches postfrisches Luxusstück in allseits tadelloser Zähnung! (verdient laut Michel deutliche Aufschläge!), Mi. 550,— 26  ** 275,—

285 10 Centimes in d-Farbe gestempelt Kab., gepr. Mehlmann (150.-) 5Id � 54,—
286 10 C. mit Spitzen nach oben und Plattenfehler „Kerbe rechts an der 0", sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Flemming BPP 5PFI � 25,—

287P 1/15 Th Type II, sauber gestempelt und voll-bis breitrandig geschnitten, signiert Pfenninger, 250,- 3II � 70,—
288 1/10 Thaler auf hellgelb gestempelt Kab 4a � 38,—
289P 1 Gr. hellblau, bis auf Eckbug links oben sauber ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, Kurzbefund Stegmüller BPP, 500,- 6a  (*) 100,—
290 1 Gr. schwarz auf blau gestempelt Kab (55.-) 6a � 20,—
291P 3 Gr. schwarz auf gelb gestempelt, schönes breitrandiges Kabinettstück  (Mi. 750,-) 8 � 250,—
292P 3 Gr. zitronengelb, gest. Kabinettwert 14 � 170,—

293 „LOHNE“, blauer Ra2 auf Briefstück mit unten angeschnittner 1/30 Thaler und zentrisch klar auf Luxusstück 1 Gr. 2III, 17A � 20,—

294 „DINKLAGE“, zentrisch klar auf Prachtstück DR 1 Gr. kleiner Schild DR 2a � 20,—

295 BARMEN 30.7.67, OPD Düsseldorf, K2 mit Sternen, zentrisch klar und geradesitzend auf Luxusstück 3 Sgr. als EF auf Rechnungsbrief, vollst. Inhalt, nach
Würzburg. Ein sehr schöner Beleg.

18a � 30,—

296 ELTVILL.R.1, schwarzer L1 klar auf Briefhülle nach Hannover, signiert, dazu 3 weitere Briefe mit verschiedenen Stempeln bis 1863, feine Erhaltung! � 50,—
297 LIEBENTHAL 4.4., K1 auf komplettem Faltbrief nach Bunzlau, datiert 1834 � 20,—
298 BARMEN-WUPPERFELD 8.3.(1866), OPD Düsseldorf, Ra3 auf tieffarbigem Luxusstück 1 Sgr. lilarot als EF auf Faltbrief, vollst. Inhalt, nach Köln 16b � 30,—
299 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in Sachsen,

rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung
U28A � 25,—

300 ELBERFELD-BAHNHOF 31/12, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf 2 Sgr. Wappen als EF auf Sylvester-Kuvert an adelige Adresse nach Berleburg, dazu zwei
NDP-Belege mit K2 „ELBERFELD Bhf.“, je kleine Unebenheiten

17a � 30,—

301 RONSDORF, OPD Düsseldorf, Ra2 klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Freudenberg, Luxus U26A � 30,—
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302 CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6., schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF 7.1.67 auf Brief-
stück mit gleicher Frankatur

16 � 20,—

303 BROMBERG 15.6., Ra2 auf Paketbegleit-Briefhülle nach Posen, vorderseitig mit rotem K2 POSEN P.K. und Ra1 „PACK:AUSG:“ � 30,—
304 GÜTERSLOH 7.6.67, OPD Minden, K2 klar auf Kuvert mit waager. Paar 1 Sgr. nach Crefeld 16(2) � 20,—
305 HAIGER AUG, fast kompletter schwarzer L2 glasklar auf 9 Kr. gelblichbraun (Einriss verklebt), ein bildseitig sehr ansprechendes Stück! 26 � 20,—
306 HALLE, hds. Aufgabe in blau auf 1 Sgr. GSU mit Ra3 HALLE 17/7.III EISENACH nach Weisenfels, Spuren 20,—
307 FOERDERSTEDT 20.6.(64), 2x klar auf Faltbrief mit 1 Sgr. Wappen und Absenderstempel „Zuckerfabrik Atzendorf“, Spuren 16 � 20,—
308 ILFELD 8.10., blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange, Marke etwas oxidiert, sonst Pracht 15 � 25,—
309P ELBING F. 14.4.70, roter K1 auf Briefhülle nach Königsberg � 40,—
310P GLOGAU F. 15.3.67, roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau � 50,—
311 POTSDAM K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar � 20,—
312 SUDERODE 6.10.76, K2 klar auf kleinformatigem Damenbrief mit gezeichnetem Rahmen nach Halberstadt � 20,—
313 MARIENWERDER 17.3.63, K2 auf Paketbegleit-Briefhülle mit Ra1-Beamtenstempel nach Neustadt, vorderseitig mit rotem K2 NEUSTADT PACKKAMMER � 20,—
314P „LANGERWEHE“ - Vorphila-K2, OPD Aachen, ideal zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. 16 � 60,—
315 STETTIN F. 2 12.8.71, roter K1 auf komplettem Auslandsbrief mit Ra1 P.D. und Transit-Stempel nach Frankreich, etwas fleckig � 30,—

316 BARMEN RITTERHAUSEN, OPD Düsseldorf, Ra3 je klar auf Paketbegleitbrief nach Siegburg und auf Kuvert mit rücks. eingedruckter, kleiner Werbung. Bei-
de Belege mit kleinen Unebenheiten, Spuren.

4,5,6 � 50,—

317P „BONN E.P.B.“ - seltener Ra1 als Stationsstempel auf GSU 1 Gr. mit Bahnpost-L3 „FRANKFURT A.M. - COELN“ nach Berlin, Kabinett DR U 5A � 50,—
318 „GELDERN 28.10.72", OPD Düsseldorf, K2 mit Sternen klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. nach Frankfurt a.M. DR 14 � 30,—

319 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren � 40,—

320 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel „103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten, sonst sehr
breitrandig, schönes Stück!

3,6a � 30,—

321 3 Sgr. gelb, breitrandig mit Ra2 „HALBE(RSTADT) 4.4.“, 75,- 4a � 25,—
322 3 Sgr. auf maisgelb tadellos gestempelt (40.-) 4b � 16,—
323P 3 Sgr. maisgelb, voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit Nummernstempel „103", bestens signiert Brettl BPP, 150,- 4b(2) � 50,—
324 4 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt Kab (90.-) 5a � 35,—
325 1 bis 3 Sgr. glatter Grund, 4 sauber gestempelte Prachtwerte ( 1 Sgr. in Farbtönung 2 Werte), Mi. 240,— 6/8 � 60,—
326 1 Sgr. glatter Grund rosa, breitrandig, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit glasklarem Nummernstempel „906" und K2 MAGEDEBURG 6.11.(57)

nach Zerbst, kleine Tesafilmstelle, sonst feiner Beleg!
6a � 40,—

327P 2 Sgr. glatter Grund blau, voll- bis breitrandig auf Faltbriefhülle mit Nummern-Stempel „258" und K2 COELN 10.10.(57) nach Nassau, Faltspur, sonst feine
Erhaltung!

7a � 60,—

328 3 Sgr. gelb gestempelt Kab., gepr. Kastaun (120.-) 8b � 45,—
329P 2 Sgr. blau, rechts etwas berührt, sonst sehr breitrandig, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Ortsbrief aus WESEL 30.12. mit Vermerk „Frei mit Bestellgeld“,

Spuren, eine mit der Kopfausgabe seltene Verwendung in einer kleineren Stadt!
11 � 250,—

330P 1 Sgr. Wappen, 2 Stück als Paar geklebt auf farblosem geprägtem Zierbrief mit Ra3 EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG 14.3. nach Erfurt, Umschlag
links fleckig, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung!

16(2) � 200,—

331 2 Sgr. Wappen auf unterfrankierten Brief mit blauem Ra3 „BERLIN POST-EXP.3 27.9.67 nach Ludwigslust, blaue Taxe “2" gestrichen, in meckl. Pfennige
umgerechnet

17 � 20,—

332P 2 Sgr. preußischblau in MiF mit 1 Sgr. Wappen auf komplettem Faltbrief aus BERLIN STADTPOST-EXP. III 28.5.(62) nach Rostock, gute Erhaltung, 180,- 17b,16 � 60,—
333P 3 Sgr. Wappen auf Auslandsbrief mit schwarzem Ra2 BERLIN POST-EXP. 7 24.2.64 nach Spanien, vorderseitig mit rotem Ra1 „Prusse.“ und Tax-Stempel

„8 Real.“, in dieser Form nicht so häufig!
18 � 200,—

334P 3 Sgr. ockerbraun, Kabinettstück mit Plattenfehler „weißer Riß abgehend von Krone am Adlerkopf“ (ähnlich MiNr.14I), re. oben interessant versetzter
Durchstich, zentrischer Ra2 „HOHENMOCKER“ aus der OPD Stettin

18a PF � 40,—

335P 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! 18a,15a � 40,—
336 3 Sgr. graubraun, waagerechtes Paar auf Briefstück, sauber gestempelt und tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 120,- 18b � 35,—
337P 3 Sgr. graubraun und 6 Pfg als Zusatzfrankatur auf 1 Sgr. GSU (verblaßte Farbe) als portogerechtem Auslandsbrief mit schwarzem RA3 BERLIN

POST-EXP.10 2.5.65 nach Frankreich, GSU mit verklebtem Einriß, laut Fotobefund Flemming BPP Marken einwandfrei und eine nicht häufige Kombination
mit der 18b!

18b,u.a. � 50,—

338 3 Sgr. und 2 Sgr. Wappen auf Auslandsbriefhülle mit K2 KOENIGSBERG PR. 30.4.63 nach Amsterdam, Faltspur 18,17 � 40,—
339FP 10 Sgr. Ziffer Randviererblock postfrisch Luxus, Fotobefund Brettl: „echt, Marken postfrisch, Originalgummi, ohne Falz, feinst und

tadellos.“ Mi. 1000,—
20(4)  ** 350,—

340 2 Kr. tadellos gestempelt Kab (120.-) 23 � 50,—
341 3 Kr. im waagerechten Paar (rechte Marke Bug und etwas fleckig) auf Faltbriefhülle aus FRANKFURT A.M. 7.10.(67) nach Cassel, 200,- 24(2) � 40,—

342P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt viereckig geschnitten auf komplettem Faltbrief mit zentrischem K2 LUTZEN 23.7.64 nach Berlin, stärkere Faltspuren (leider
auch durch den Ausschnitt), signiert Bartel und Gaston Nehrlich, trotz derBeschränkung ein wirkungsvoller Beleg!

GAA10 � 200,—

343P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser Form und
Kombination GAA/Stempel selten!

GAA12(3) � 100,—

344 2 Sgr. Wappen mit Überdruck, etwas knapp viereckig geschnittener Ganzsachenausschnit auf komplettem Pracht-Faltbrief mit K2 NEUWIED 14.2.67
nach Frankfurt

GAA16b � 30,—

345 Angerapp,  1840, (ca.) 4 Briefe aus einer Korrespondenz nach Angerapp, 3x mit Stempeln aus Gumbinnen, ansehen! � 30,—
346 Goeritten, 1844, kompletter Faltbrief ohne Aufgabestempel mit Taxe „4" nach Königsberg, Ak.-Stempel, früher Beleg aus diesem kleinen Ort! � 40,—
347 Gumbinnen, 1941, violetter L2 Bahnhofswache Gumbinnen" auf Feldpostkarte vom 11.12. nach Glücksburg, Spuren � 20,—
348 Insterburg, 1914, Telegramm eines General Feld, Cassel mit telegraphierter Zensur „ctrbln“ � 20,—
349 Insterburg, 1930, 3 Pfg Privat-GSK (Philatelistentage mit Abb. Kalkhoff) mit Zusatzfrankatur und viel Text vom 22.10. an den Geheimrat Dr. Kalkhoff in

Berlin, interessante Kombination!
� 20,—

350 Kraupischken, 1845, (ca.) K2 vom 26.9. klar auf Faltbriefhülle mit Taxe „2" nach Königsberg � 20,—
351 Königsberg, 1920, Klebezettel „Geprüft: Postüberwachungsstelle Königsberg“ auf  Wertpaketkarte aus Berlin vom 15.12. nach Memel, Spuren � 20,—
352 Lotzen, 1920, Allenstein-Kartenbrief Nr. K1I mit Rand und Nr. 5 als Zusatzfrankatur vom 11.7., reines Bedarfsstück mit viel Text! � 25,—
353 Tilsit, 1926, roter Best.-Stempel „Mit Luftpost befördert (Postamt Tilsit 1) au f 15 Pfg GSK ohne Text aus Königsberg � 20,—
354 Tilsit, 1943, großer violetter L2 „Durch Deutsche Dienstpost Osten Leitort Tilsit“ auf Einschreiben-Brief aus PLESKAU 18.4. nach Berlin, Spuren � 20,—
355 Propaganda-Karten I WK, meist Bezug auf Ostpreußen, bis auf eine alle ungebraucht, dabei Karte Verein Heimattreuer Ost und Westpreussen in Leipzig

1921, signiert F. Dannenberg, ansehen!
� 40,—

356 1/2 Ngr Type II, Revisionsabzug von einer unbrauchbarer Druckplatte, waagerechtes Paar mit Oberrand, ungebraucht ohne Gummi (8II)  (*) 20,—
357 5 Ngr. ziegelrot, breitrandiges Kabinettstück mit klarem Nummernstempel „17" als Entwerter, signiert Drahn (70.-) 12a � 30,—
358P 5 Ngr. dunkelgrauviolett, ungebrauchter Pracht-Viererblock, untere Marken jeweils postfrisch, gepr. Rismondo BPP 19b(4)  **/* 80,—
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359P 5 Ngr. blaugrün, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, jeder Wert gepr. Rismondo BPP, ca. 210,- 19c(4)  * 50,—
360P 5 Ngr grünlichblau, postfrischer Pracht-20er-Blockeinheit aus der linken oberen Bogenecke (im Rand mit Falz), 1 Wert mit gummi-

freier Stelle, sonst jeder Wert bestens signiert Rismondo BPP, seltene Einheit, Katalogwert für 5 Viererblöcke ca. 1900,-
19aa(20)  **/* 350,—

361P 1 - Dresden, glasklar auf 1 Gr. NDP GSU mit violettem K2 STADTPOST 9.1.68 nach Neustadt, leichte Spuren, sonst sehr dekorativ! NDPU1A � 50,—
362P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost (kl. Ziffer), 2x klar auf breitrandiger 3 Ngr. gelb, signiert, selten! 11 � 100,—
363 7 - Chemnitz-Riesa Bahnpost, glasklar auf breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I 8 � 20,—
364P 8 - Chemnitz, kleine Ziffer, nicht ganz kompletter Abschlag in blau auf kleinformatigem Brief mit 1/2 Ngr. Johann I. und K2 vom 30.9.56 nach Annaberg,

noch feiner Brief mit diesem seltenen Stempel!
8 � 150,—

365 15 - „Zittau“, klar a. 1 Ngr. FA, schwarzer Grenzübergangsstempel „Aus Sachsen“ a. kleinem Brief, saubere Bedarfserhaltung, sign. Krause 4IIa � 70,—
366 29 - „WILDENFELS“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett 15a � 50,—
367 41 - Lauenstein, glasklar und fast zentrisch auf breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. 8 � 20,—
368 57 - „ROSSWEIN“, 3 Ngr. Ganzsachenausschnitt als Freimarke a. kl. Briefstück, klarer NS 57, Kabinett GAA14 � 30,—
369 60 - Elsterberg, glasklar und zentrisch auf 1/2 Ngr. Wappen, Marke mit kleinen Einschränkungen, bildseitig aber sehr schön! 15 � 20,—
370 86, Altenberg, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung 15 � 30,—
371 87 - „EHRENFRIEDERSDORF“, klar u. zentr. a. 1 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück 9 � 25,—
372 90 - Grünhain, glasklar und fast komplett auf 1 Ngr. Wappen 16 � 20,—
373 94 - Markneukirchen, glasklarer und fast kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 1 Gr. durchstochen NDP4 � 25,—
374 105 - „STREHLA“, klar u. ideal a. 1 Ngr. Johann 9 � 20,—
375 110 - „AUE BAHNHOF“, klar a. 1/2 Ngr. Wappen u. nebengesetzter K2 a. Brief nach Markneukirchen (Marke Eckzahnfehler), insgesamt sauberer Beleg 15a � 50,—
376 114, Eybau, klarer Abschlag auf 3 Ngr. Wappen in sehr guter Erhaltung 18 � 20,—
377 120 - „JÖHSTADT“, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 � 20,—
378P 134 - Wehlen, klarer Abschlag auf Pracht-Briefvorderseite mit vollrandiger 1/2 Ngr. Johann I. und klarem K2 vom 12.3.63, leichte Faltspuren, schönes

Stück mit diesem Nicht häufigen Stempel!
8 � 120,—

379P 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto! NDP4 � 40,—
380 136, Geyer, sauberer Abschlag auf 2 Ngr. Johann (winzig hell) in guter Erhaltung 10 � 20,—
381 139 - „BURKHARDTSDORF“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Johann 8 � 50,—
382 144 - „ELSTER“, klar u. ideal a. 1 Ngr. Wappen 16a � 30,—
383 150 - Königswartha, glasklar und praktisch komplett auf Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, leider mit Bug, aber schöner Abschlag! 16 � 20,—
384P 151 - Oberlungwitz, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spuren, signiert, sel-

ten!
NDP4 � 90,—

385P 153, Liebstadt, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen in guter Erhaltung 15 � 60,—
386P 157 - „MÜHLTROFF“, klar u. zentr. a. 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 � 60,—
387 161 - Ostritz, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. 8 � 20,—
388 164 - „REICHENAU BEI ZITTAU“, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett 15c � 40,—
389 167 - „SCHLETTAU“, klar u. ideal a. 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 � 40,—
390P 172 - Wiesenburg, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, leichte Bugspur, bildseitig feines Stück! 15 � 40,—
391P 180 - NEUKIRCH BEI BISCHOFSWERDER", klar u. ideal a. 3er-Streifen mit 1 Ngr. Wappen, obere Zähnung min. bräunlich, ansonsten Kabinetterhaltung 16a � 50,—
392P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann 10 � 150,—
393P 187 - UHLSTÄDT, klar a. 1 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück 9 � 200,—
394 190 - „LAUBEGAST“, klar a. 1 Ngr. Johann, Kabinett 9 � 50,—
395P 194 - Schönfeld bei Dresden, klar und komplett auf Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 vom 21.3.67 (kopfstehende Jahreszahl), leichte waagerechte

Bugspur, sonst Prachtstück mit diesem nicht häufigen Stempel!
15 � 100,—

396 197 - „NETZSCHKAU“, klar u. ideal a. 2 Ngr. Johann, Kabinett 10a � 40,—
397P 202 - „KRÖGIS“, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett 15a � 80,—
398 213 - Siegmar, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf loser 1 Gr. durchstochen, unten leichte Scherentrennung NDP4 � 20,—
399 217, Hainsberg - Deuben, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen (minimal hell) in guter Erhaltung 15 � 30,—

400 DRESDEN 24.10.60, schwarzer K2 auf Auslagen-Viertelbogen mit diversen Taxen nach Bärsdorf und Nachsendung, Spuren, dekorativer Beleg! � 20,—
401 DRESDEN-OERLITZ 28.6., K1 klar auf barfrankiertem Brief mit hds. Aufgabe Bischofswerda nach Österreich � 20,—
402 DRESDEN. BAHNH: POST EXPED: 3. JAN 52, klarer zentr. Abschlag auf 1/2 Ngr. Friedrich August in sehr guter Erhaltung, Milde Nr.  51-1 3 � 20,—
403 LEIPZIG 21 IX in blau (!), klarer Abschlag auf 3 Ngr. Johann in sehr guter Erhaltung 11 � 15,—
404 LEIPZIG-HOF 20.1. Z.VII, 2x auf Briefvorderseite mit hds. Aufgabe Leipzig und 2 ngr. Johann I. nach Greiz, Faltspuren 10 � 20,—
405 RIESA - ZWICKAU  24/XII., klarer Abschlag des Bahnpoststempels auf 1/2 Ngr. Wappen in guter Erhaltung 15 � 20,—
406P DRESDEN NEUST:  BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! 16a � 120,—
407 LEIPZIG-HOF 3.12.(63) Z VI, 2x auf Faltbriefhülle mit hds. Aufgabe Plauen und 1 Ngr. Wappen nach Schönhayda, Faltspuren 16 � 20,—
408P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 4 � 150,—

409 Kollektion von 16 Brustschildmarken und 6 frankierten Brustschildbelegen (dabei ein Trauerbrief) mit meist zentrisch klaren Abschlägen nachverwendeter
Sachsen-Stempel, leicht unterschiedliche Erhaltung mit Pracht- und Kabinettstücken

ex DR 4-2
�/�/�

70,—

410 1 1/4 S. enge Wellenlinien, tadellos ungebraucht, gepr. Richter 5I  * 40,—
411P 1 1/4 S. enge Wellenlinien, vollrandiger (1 Ecke Vortrennschnitt) Kabinettwert mit klarem „118", gepr. Richter 5I � 30,—
412P 1 1/4 S. fette Inschrift, vollrandiger Wert mit klarem „122" in tadelloser Erhaltung 6 � 30,—
413 1/2 S. olivgrün, zentriert mit APENRADE gestempelter Wert in Kabinetterhaltung, sign. Berger 13 � 25,—
414 1 1/3 S. roslalila, sauber gestempelter Prachtwert 15 � 25,—
415 2 S. grauultramarin, sauber mit ARNIS gestempelter Wert in Prachterhaltung 16 � 25,—
416 1 1/4 S. rötlichlila, sauber mit HADERSLEBEN gestempelter Kabinettwert, gepr. Grobe 18a � 25,—
417 4 S./3 Sgr. braunocker gestempelt, Kab., Mi. 100,— 25 � 40,—
418 S-H, Brief von Kiel nach Berlin mit MiNr. 25 EF, gestempelt Kiel 2/7/66 25 � 60,—

419 143 - LUNDEN, klar u. zentr. a. 1 1/4 S., Kabinettstück 7 � 50,—
420 54 - Rendsburg, klarer Abschlag auf 1 1/4 S. in Kabinetterhaltung, gepr. Hartmann 7 � 20,—
421P 182 - Arnis, zentrierter Abschlag auf Dänemark Mi. 5 in Kabinetterhaltung, gepr. Wahl Dän 5 � 100,—

422P 1/4 Gr. schwarz auf dunkelorange, ungebrauchtes Prachtstück mit minimaler Schürfung und rechts leicht tangiert, dafür mit sehr breitem Unterrand und
vollständiger Originalgummierung, Fotobefund Helbig BPP (200.-)

1  * 70,—

423P 1 Kr schwarz auf olivgrau, oben rechts knapp, sonst voll- bis sehr breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Engel BPP  (180.-) 7a  * 60,—
424P 9 Kr. schwarz a. lebhaftbraungelb, farbfrisches Prachtstück im Normalschnitt als EF auf Faltbriefhülle mit zentrischem Vierrings-

tempel „104" nebst K2 “DARMSTADT 22 MAR. 1859" als doppelt schwerer Brief mit vorausbezahltem Bestellgeld nach Biedenkopf
(Ankunftsstempel). In dieser Verwendungsform eine sehr seltene Einzelfrankatur

10aII � 350,—

425P 1/4 Gr. schwarz ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Engel BPP 26(4)  ** 60,—
426P 1/2 Gr. orange ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, vollrandig, gepr. Engel BPP 28(4)  * 120,—
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427 9 Kr. ockerbraun ungezähnt, voll- bis breitrandiger postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Engel BPP 34(4)  ** 35,—
428P 1/3 Gr. dunkelgelblichgrün mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert 36(4)  ** 50,—
429P 3 Kr. lilarot mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert 42(4)  ** 65,—

430 „BIEDENKOPF“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 2 Gr. NDP 5 � 15,—
431 „BIRSTEIN“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. DR 4 � 20,—
432 „GERA 23.9.1867", K1 klar und voll auf Kabinettbriefstück Preussen 6 Pfg Pr. 15a � 20,—
433P „LAUSCHA“ - K1, vorzüglicher Abschlag auf DR 1 Kr., oben minimal uneben gezähnt, sonst Luxus DR 23 � 25,—
434P „MÜNCHENBERNSDORF“, Fingerhut-K1 je klar und zentrisch auf zwei Luxusstücken NDP 1 Gr. (Briefstück) und 1/2 Gr. NDP 3, 4 �/� 50,—
435P „PLAUE“, K1 klar und zentrisch auf vorzüglichem Luxusstück NDP 1 Gr. NDP 4 � 20,—
436P „RASTENBERG“, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück NDP 1 Gr. NDP 16 � 60,—
437 „SONNEBERG“, K1 klar und zentrisch auf Preussen 1 Kr. (dünne Stelle) Pr. 22 � Gebot
438 „STEINAU“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. NDP 16 � Gebot
439 „THEMAR“, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück NDP 3 Kr. NDP 9 � 20,—
440P „WEIMAR“, K1 klar und zentrisch auf vorzüglichem Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. DR. 18 � 20,—

441 445 446 448 451
441P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier� gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) 1ybIII � 110,—
442 3 Kr. schwarz a. dunkelgelb, alls. breitrd. Kabinettstück mit blauem L2 von Herrenberg, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro 90.- 2d � 30,—
443P 6 Kr. schwarz a. blaugrün, unten vollrandiges, ansonsten sehr breitrandiges und seltenes senkr. Paar auf Kabinettbriefstück mit zwei klaren K2

„STUTTGART 16 FEB 1857", Mi. Euro 600.- +
3b (2) � 180,—

444 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.- 4b � 40,—
445P 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pra (140.-) 13a � 50,—
446P 9 Kr. hellkarminrot, schmal- bis vollrd. Kanbinettstück mit zentrisch klarem K3 BUCHAU, gepr. Thoma BPP (80.-) 14a � 30,—
447FP 18 Kr. dunkelblau, 2 Seiten leicht angeschnitten, sonst feines, gestempeltes Stück, bestens u.a. signiert Brettl, 2000,- 15 � 300,—
448P 1 Kr. dunkelbraun auf dünnem Papier gestempelt Pra. gepr. Pfenninger 16ya � 64,—
449P 6 Kr. grünoliv, normal gezähntes Prachtstück als EF auf Faltbrief, vollst. Inhalt, mit zentr. K2 „STUTTGART“ über württembergische und badische Bahnpost

nach Hirschhorn (rücks. Taxis-K2 mit Block als Ankunftsstempel)
18ya � 40,—

450P 6 Kr. grünoliv, normal gezähntes Prachtstück als EF auf Faltbrief, vollst. Inhalt, mit zentr. K2 „STUTTGART“ über württembergische und bayerische Bahn-
post nach Augsburg

18ya � 40,—

451P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, ungebraucht, Mängel 19ay  * 160,—
452P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma (1600.-) 20y � 210,—
453P 3 Kr. weinrot, sauber gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung, daher etwas höher doppelt signiert Heinrich BPP, sonst feines Stück dieser schwieri-

gen Marke, siehe auch Foto, 350,-
26d � 100,—

454 9 Kr. gelbbraun auf Kabinettbriefstück, 65,— 28a � 20,—
455P 18 Kr. orangegelb gestempelt Pra (550.-) 29 � 160,—
456 9 Kr. rötlichbraun durchstochen, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 100,— 33a � 30,—
457P 18 Kr. gelborange, farbintensives Kabinettstück mit K2 „STUTTGART 1 MAI 1868", je tiefst gepr. Hederer und Pfenninger, Mi. Euro

1300.-
34 � 400,—

459 1 Kr. grün mit schraffierter Wertziffer zusammen mit 3 Kr. rosa als Beifrankatur auf GSU 3 Kr., mit klarem K1 „WILDBAD“ nach Stuttgart, wirkungsvoller Be-
leg in guter Bedarfserhaltung

36,38,U � 30,—

460P 2 Kr. orange, farbfrisches Kabinettstück mit glasklarem K1 von „METZINGEN“ (180.-) 37a � 50,—
461 7 Kr. blau mit Durchstich, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP   (85.-) 39a  * 30,—
462 9 Kr. hellbraun mit Durchstich, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP (100.-) 40a  * 35,—
463 9 Kr. orangebraun und lebhaftgelbbraun (gepr. Thoma BPP), zwei farbfrische und rundgestempelte Kabinettstücke in den markanten Farbnuancen 40a (2) � 30,—
464FP 70 Kr. violettbraun gestempelt  Kabinettstück, bestgepr. Pfenninger, Mi. 7000,— 42a � 2000,—
465FP 70 Kr. �, repariert, bildseitig Pracht, Befund Irtenkauf BPP, Mi. 4000,— 42b � 650,—
466 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt 43 � 50,—
467 3 Pfg mittelbläulichgrün auf Kabinett-Briefstück mit K1 REUTLINGEN 5.10.83, doppelt signiert Heinrich BPP, 90,- 44b � 30,—
468 25 Pfg hellgelborange, sauber gestempeltes Prachtstück, doppelt signiert Winkler BPP, 100,- 57b � 30,—
469P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi. 500,— 58  * 150,—
470 2 Pfg 100 Jahre Königreich, farbfrisches Kabinettstück, gepr. Infla 107 � 40,—
471 1916/20, vier komplette postfrische Kabinettsätze, dabei Mi.-Nr.123-129, 144-149, 241-250 und 272-281, Mi.129,— 123/29,u.a.  ** 35,—
472P Hirsch-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, 150,- 144/49 � 60,—
473 30 Pfg. Hirsch mit Plattenfehler I im Paar mit Normalmarke, postfrisch, Kabinett, 60,—+ 147I,147  ** 20,—
474P 4 Mrd. auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,— 182 � 50,—
475FP 50 auf 25 Pfg rotorange, tadellos gestempelt, gepr. Infla  (1200,-) 188 � 400,—
476P 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im senkrechtem postfrischen Kabinett-6er-Streifen inkl. Zwischenstegpaar, unsigniert, in dieser Form nicht

häufig und sehr dekorative Einheit!
203bPU(6)ZS  ** 180,—

477P 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- 204aPU(10)  ** 200,—
478 40 Pfg. 100 J. Königreich, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 224 � 20,—
479 2 1/2 Pfg.-15 Pfg. je im postfr. Halbbogen 237/39  ** 50,—
480 25 Pfg auf 25 Pfg Dienstmarke ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand 240Y  ** 30,—
481 25 Jahre Regentschaft kpl. tadellos postfrisch 241/50  ** 45,—
482 Regentschaft im postfrischen Viererblocksatz 241/50VBl.  ** 74,—
483 Grünlicholiver Probedruck, aus der rechten unteren Ecke, postfrisch, gepr. Ludin BPP 277  ** 30,—

484 BIETIGHEIM, K3 ideal zentrisch auf 1 Kr. als Nachbarortsverkehr-EF auf Damen-Faltbriefhülle über Bahnpost nach Ludwigsburg 30a � 20,—
485 GMÜND BAHNHOF und „GMÜND IN WÜRTTEMBERG“, K1 auf drei sauberen Ganzsachen P16 in 1875 nach Rottenburg, U29+ZuF 5 Pfg in 1879 nach

Göttingen und U32 in 1883 nach Rottenburg
P16, U29+ � 25,—

486 LEUTKIRCH 18 SEP 94, K1 klar auf Postanweisungs-Umschlag 20 Pfg über 38,20 Mark nach Esslingen, Kabinett AU 43 � 40,—
487P NAGOLD, blauer L2 klar auf Kabinettbriefstück mit alls. breitrd. 3 Kr., gepr. Thoma BPP 2a � 20,—
488 NEUFFEN 25.4.62, K3 auf Brief mit EF 3 Kr. dünnes Papier nach Breitenfürst bei Welzheim, dazu GSK 2 Pfg mit ZuF 3 Pfg mit K1 „NEUFFEN 9 AUG 09" nach

Pforzheim
17y, DP32 � 30,—

489 ROTH A.D. ROTH 31 AUG 94, K1 auf Postanweisungs-GSU 20 Pfg über Berkheim und Leutkirch nach Oberostingen, Kabinett AU 43 � 30,—
490 ROTTENBURG AM NECKAR, Kollektion von 6 interessanten Belegen, dabei Kuvert mit MiNr.3b nach München (eine weitere Marke leider abgelöst), Brief

mit MiNr.17x, Kuvert mit MiNr.46, Postanweisung AU 43, Ganzsache U31 als Ortsbrief und Auslands-Ganzsache P28 nach Zürich
� 35,—
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491 ELBERFELD 18 MAERZ 67 7-9 N., Spalink 12-1, auf sauberem Kuvert ohne Wertzeichen nach Remscheid, gute Erhaltung, gepr. Spalink BPP � 15,—
492 ELBERFELD 18 MÄRZ 73 3-4 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Berlin, links oben interessante Absender-Vignette „Pho-

tographische Manufactur Elberfeld E. Liesegang“, insgesamt gute Erhaltung, Stempelbewertung 30 Punkte
P1 � 15,—

493 ELBERFELD 20 AUG. 72 12-1 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild als EF auf sauberem Faltbrief, vollst. Inhalt, nach Reuschenberg
bei Opladen, rücks. Ankunftsstempel K2 „KÜPPERSTEG“, Kabinett. Ein schöner Beleg für den Rheinlandsammler. Mi. Euro 15,- + Stempelbewertung 80
Punkte

4 � 25,—

494 ELBERFELD 20 JUNI 66 7-8 N., Spalink 12-3, klar und voll auf Kuvert ohne Wertzeichen, nebst rotem Nierenstempel „Auslage“ als Nachnahmebrief nach
Solingen-Wald. Ein wirkungsvoller Beleg in insgesamt guter Erhaltung, gepr. Spalink BPP

� 35,—

495 ELBERFELD 25 MÄRZ 72 3-4 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf DR 1/3 Gr. kleiner Schild als EF auf Drucksachenbrief, vollst. Inhalt, nach Leipzig, gute
Erhaltung, Mi. Euro 80,- + Stempelbewertung 80 Punkte

2a � 40,—

496 ELBERFELD 28 JULI 73 3-4 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf Streifband DR 1/3 Gr. großer Schild nach Köln, minimale Spuren, Mi. Euro 25,- + Stem-
pelbewertung 30 Punkte

S3 � 20,—

497 „HAMBURG 21 JAN. 75 2-3N.“, Spalink 17-6, klar und geradesitzend auf DR GSK 1/2 Gr. nach Wismar, Kabinett DR P1 � 20,—

498 BÜHL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063) 7 � 30,—
499 DURMERSHEIM, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) 25 � 42,—

500P „GR. STARZIN 16.12.72", sehr seltener K2 zentrisch auf Postkarte 1/2 Gr. nach Danzig 18 � 45,—
501 Berlin, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Typen � 50,—

502 1903, DRESDEN DEUTSCHE STÄDTEAUSSTELLUNG 1903, klar auf GSK im Ortsverkehr � 25,—
503P 1904, KIEL KAISERL. YACHTKLUB 27.6., klar auf AK nach Dresden, Ak.-Stempel � 40,—
504P 1907, BERLIN-SCHÖNEBERG ARMEE-, MARINE- UND KOLONIAL-AUSSTELLUNG 2.9. auf Ausstellungs-AK mit 5 Pfg Germania und farbiger Vignette � 50,—
505 1913,  CAUB JAHRUNDERT-FEIER 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania � 30,—
506P 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! � 50,—
507 1923, LEIPZIG DEUTSCHE SCHUH- UND LEDERMESSE 5.3.23, 5x klar auf GSK mit Zusatzfrankatur nach Berlin � 25,—

508 Ganzsachen-Kartenbrief mit Zudruck auf privater Bestellung ohne Zusatzfrankatur und Text, gebraucht aus BERLIN 11.10.20 nach Wien, 125,- KZP16 � 30,—
509P 6 Pfg Sonderpost-GSK, Ausschnitt aus Werbeplakat mit braunem Wertstempel und Zusatzfrankatur aus MÜNCHEN 30.12.32, Randspuren, nicht häufig,

275,-
(P215) � 100,—

510 15 Pfg Olympia- GSK mit fast portogerechter Zusatzfrankatur mit entsprechenden Sondermarken sowie Sonder-R-Zettel und SST BERLIN
OLYMPIA-SCHWIMMSTADION

P260 � 20,—

511 5 Pfg Privat-GSK „XI. Deutsches Turnfest“, Bild 01, gebraucht mit SST FRANKFURT 18.7.08 PP27/C977/01
�

25,—

512 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. PP132-C1.. � 60,—
513 5 Pfg Reichspost Privat-GSK „200jährige Bestehen des Königreich Preußen“ sauber ungebraucht PP15D4 � 30,—
514 10 Pfg Germania Privat-GSK 22. Dt. Philatelistentag Kiel mit Abb. Rathausplatz, ungebraucht PP32/C8/04 � 40,—
515P 15 Pfg Germania Privat-GSK Lutherstadt Erfurt ohne Anlasstext und Abb. Lutherdenkmal und Augustinerkirche sowie Maschinenstempel mit Lutherpor-

trät
PP36F3 � 70,—

516 3 Privat-GSK 25. Deutsche Ostmesse Königsberg (PP 122C55/02, PP142C15/01 und PP142C15/02), jeweils mit SST, 1x beschriftet PP142C15,u.a.
�

40,—

517 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung � 40,—
518 Freistempel: Der Polizeipräsident Altona-Wandsbek v. 10.9.34, violetter Abs.-Briefstempel und roter Zusatzeinzeiler: die Saar bleibt deutsch! � 25,—

519 539 540 541 552
519P SALZDERFELDEN 4.2., blauer K2 in blau fast zentrisch auf 1/4 Gr. kleiner Schild, sehr dekoratives Stück! 1 � 100,—
520P 1/4 Gr. Kleiner Schild auf etwas patiniertem Pracht-Briefstück mit komplettem K2 BRAUNSCHWEIG 11.4.1872 (120,-) 1 � 40,—
521P 1/4 Gr. kleiner Schild im waagerechten 3er-Streifen mit 2x Ra2 SCHIVELBEIN 30.7., in der Zähnung teils mit Reparaturen, entsprechend etwas höher si-

gniert Sommer BPP, bildseitig dekorative Einheit, 500,-
1(3) � 80,—

522 1/3 Gr. kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Vertreter-Karte mit hds. Kreuzentwertung aus Leipzig, gepr. Sommer BPP 2a � 20,—
523 Brustschild-Lot von 21 Werten gestempelt/ungebraucht ohne Gummi ex 2-30, üblich etwas unterschiedliche Erhaltung. Mi. 2064,— ex 2-30 �/�G 200,—
524 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück mit K2 AACHEN 23.9.72 3 � 25,—
525 1/2 Gr. kleiner Schild braunorange, Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief im Landzustellbezirk mit K2 LUCKAU 1.2.72, Marke etwas oxidiert, sonst fei-

ner Beleg, 180,-
3 � 40,—

526P 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K2 ANGERMÜNDE 23.4.72, 140,- 3(2) � 40,—
527 1 Gr. rosa, ungebrauchtes Exemplar als EF auf ungebrauchter, vorfrankierter Correspondenzkarte, oben kleiner Fleck 4  (*) 40,—
528 1 Gr. karmin mit nahezu zentr. seltenem Stempel vom 2. Tag der Ausgabe, tadellose Erhaltung, Fotobefund Sommer 4 � 50,—
529 1 Gr. kleiner Schild auf Prachtbrief mit Ra3 LOEBAU WESTPREUSSEN 19.7. 4 � 20,—
530 1 Gr. rosa, Spezial-Kollektion mit drei Einzelmarken, einem senkr. sowie einem waager. Paar und fünf Briefen mit Einzelfrankaturen, meist mit sauber aus-

gesuchten Abstempelungen, u.a. dabei K1 „LÜTZELHAUSEN“ und „MANNSBACH“, ferner eine Marke mit verstümmelten „E“ in „REICHS-“
4(7) �/� 40,—

531 2 Gr. und 1/2 Gr. orange als portorichtige MiF auf Faltbrief von Bremen nach Liverpool; Mi. Nr. 14 kleiner Eckzahnfehler, ansonsten tadellose Erhaltung;
Mi.  80,— Euro

5,14 � 20,—

532 5 Groschen kleiner Schild tadellos getempelt 6 � 44,—
533P 5 Gr. kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Paketkarten-Begleit-Postkarte mit blauem K1 BERLIN 11.10.72 nach Görlitz, Ak.-Stempel vorderseitig, nicht häufi-

ge Verwendung und sehr dekorativ!
6 � 300,—

534P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- 6(2) � 80,—
535P 5 Gr. kleiner Schild und 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra „GROEBZIG 23.9.“, dekorative Mischfrankatur! 6,19 � 50,—
536 1 Kr. kleiner Schild, farbfrisch und gut gezähnt auf Drucksachen-Briefhülle aus DARMSTADT 25.4.72, Faltspuren 7 � 40,—
537P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP 7(2) � 50,—
538 1 Kr. smaragdgrün, farbfrischer waager. Dreierstreifen, unten Scherentrennung, als MeF auf Rechnungsbrief (Inhalt durch Falze gestützt) mit Taxis-K1

„MAINZ 17.4.(1872)“ an General Graf von Blome nach Salzau bei Selent
7(3) � 70,—

539P 2 Kreuzer ziegelrot ungebraucht mit Neugummi  (750,- für *) 8  NG 100,—
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540P 2 Kr. kleiner Brustschild; Mi. 380,- A 8 � 80,—
541P 2 Kr. kleiner Schild tadellos auf� mit Badenstempel „WIESLOCH“, Attest Brugger BPP (380.-) 8 � 140,—
542P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück, farbfrisch, gepr. Sommer BPP, 380,- 8 � 130,—
543P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbezirk aus KENZIN-

GEN 21.10.78, dekorativer Prachtbrief!
8 � 350,—

544P 2 Kr. ziegelrot und 7 Kr. kleiner Schild, farbfrisch und gut gezähnt auf kleinformatigem Auslandsbrief mit K1 DONAUESCHINGEN 1.12. nach Frankreich,
Umschlag oben mit Einriss, sonst feiner Pracht-Brief, 620,-

8,10 � 200,—

545P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 „EICHTERSHEIM 25.FEB.“, trotz einer runden Ecke ein sehr dekora-
tives Schaustück!

8,7 � 180,—

546 3 Kr. kleiner Schild, farbfrisches Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP 9(2) � 25,—
547P 3 Kr. rosa im nicht häufigem senkr. Dreierstreifen mit Baden-K1 „FREIBURG STADTPOST“, mittlere Marke eine kaum zu erkennende kleine Zahnkerbe, Fo-

tobefund Brugger BPP, Mi. 250.- + Aufschlag als senkr. Einheit
9(3) � 50,—

548 3 Kr. rosa, farbintensives Kabinettstück mit Plattenfehler XIa und auf dieser Marke nicht häufigem blauen Einkreisstempel, gepr. Brugger BPP 9XIa � 20,—
549 7 Kr. kleiner Schild tadellos gestempelt  (120.-) 10 � 40,—
550 7 Kr. kleiner Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf nicht ganz kompletten Brief mit K1 CONSTANZ 20.1. nach Eigeltingen, Ak.-Stempel,

180,-
10 � 50,—

551P 7 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 Mannheim, 300,- 10(2) � 100,—
552P 18 Kr. kleiner Schild, sauber gestempeltes Kabinett-Stück, mehrfach signiert, 500,- 11 � 180,—
553 30 Gr. Ziffer sauber ungebraucht  (140,-) 13  * 62,—
554 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Kabinettbriefstück mit Ra2 INDEN 22.8.  (60,-) 14 � 20,—
555 1/2 Gr. kleiner Schild orange, senkrechtes Paar, obere Marke oben mit etwas flacher Zähnung, sonst farbfrisches Stück, gepr. Sommer BPP, 150,- 14(2) � 40,—
556P 2 Kr. großer Schild orange auf LUXUS-Briefstück mit Ra3 „CARLSRUHE IN BADEN BAHNHOF 15.11.74 15 � 100,—
557P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.NOV.(73), 650,- 15 � 200,—
558 1/4 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes rks. minimal fleckigem Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— 16  * 30,—
559P 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt 16 � 54,—
560 1/4 Gr., Gross. Brustschild; Mi. 130,- A 16 � 30,—
561P 1/4 Gr. großer Schild mit Teil des Oberrandes auf Pracht-Briefstück mit Ra3 GERA....74, 130,- 16 � 40,—
562P 1/4 Gr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt auf Ortsbrief aus BRAUNSCHWEIG 20.3.73, Umschlag etwas fleckig und rückseitig mit Haftstellen, sonst

feiner Beleg, 750,-
16 � 200,—

563P 1/4 Gr. großer Schild, waagerechtes ungebrauchtes Kabinettpaar, farbfrisch und gut gezähnt, 220,- 16(2)  * 60,—
564P 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem K1

„HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- +
16, 18 � 45,—

565P 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün, sauber gestempelter senkrechter Kabinett-3er-Streifen mit K1 MYSLOWITZ 17.11.73, gepr. Sommer BPP 17a(3) � 50,—
566P 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün, senkrechter 3er-Streifen auf Pracht-Brief mit K1 ERSTEIN 25.9.74 nach Hüttenstein bei Benfeld, 250,- 17a(3) � 100,—
567P 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN 17.10.74 nach Leipzig, Marke

mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination!
17b � 100,—

568 1/2 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Ortbrief aus SANCT GOARSHAUSEN 25.3.73, gepr. Sommer BPP, 80,- 18 � 25,—
569 1/2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klaren K1 POSEN 17.3.74 18(2) � 20,—
570 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter Pracht-3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel HAMBURG 22.9.74 (Spalink 17/6) als Entwerter, Zähnung rechts nicht

ganz perfekt, sonst feine Einheit, signiert Spalink BPP und Fotobefund Hennies
18(3) � 40,—

571P 1/2 Gr. großer Schild im Viererblock auf Pracht-Briefstück, laut Fotobefund Sommer BPP rechte untere Marke mit kleinem Prägeausfall links oben und sehr
gut erhalten, 350,-

18(4) � 120,—

572P 1/2 Gr. orange zus. mit 1 Gr. rosa als portoger. 1 1/2 Gr.-Frankatur auf Reco-Brief im Ortszustellbereich, mit zentrisch klaren Taxis-K1 „WEIMAR 4/10
(1873)“ nebst Zackenkranz-Ra1 „Recomandiert“ an den Pastor nach Schöndorf bei Weimar. Schöner Kabinettbrief mit vollst. Inhalt, Mi. 650.-

18, 19 � 200,—

573P 1/2 Gr. orange mit deutlich zu erkennendem Plattenfehler Ib (spätere Phase), gestempelt, minimale Unebenheiten, Fotobefund Brugger BPP, Mi. 400.- 18Ib � 65,—
574 1 Gr. großer Schild, Kabinettstück mit schwarzem K1 SCHAPEN 11.11., glasklarer und fast kompletter Abschlag! 19 � 20,—
575 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 MECKENHEIM 6.7. 19 � 25,—
576 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 „NENNDORF 24.4.1873" 19 � 20,—
577 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem L3 MÜNSTER i. ELS. 15.7./II COLMAR 19 � 20,—
578 1 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinettbriefstück mit klarem K2 WUTTRIENEN 31.12.73 19(2) � 20,—
579 1 Gr. rosa, Spezial-Kollektion von 14 Einzelmarken (davon 6 auf Briefstücken) und je einem waager./senkr. Paar sowie einem senkr. Dreierstreifen. Dabei

versch. Markenformate, diverse Farbkleckse, schöne Abstempelungen etc.
19(21) �/� 50,—

580P 1 Gr. rosa mit zentrischem K1 „MANNHEIM“ (Verwendung im währungsfremden Gebiet) und zwei Werte 3 Kr. rosa ebenfalls mit Stempel „MANNHEIM“,
davon die eine im kleinerem Format L15 und die andere mit kleinem Teil des linken Bogenrand, alle drei gepr. Sommer BPP

19, 25 (2) � 40,—

581 1 Gr. rosa, 1 Kr. gelblichgrün u. 7 Kr. ultramarin, drei interessante Exemplare im je farbübersättigtem Druck, gestempelt, teils minimalste Unebenheiten, Mi.
131.- +

19,23,26 � 30,—

582 1 Gr. rosa mit deutlichem, langen weißen Kratzer im unteren Bildrahmen und oben aufgespaltetem „I“ in „REICHS-“, als EF auf Kuvert mit klarem Preus-
sen-Ra3 „WERDER REG. BEZ. POTSDAM 22.4.74" nach Berlin

19FM � 25,—

583P 1 Gr. rosa mit sehr deutlichem Plattenfehler VII „gebrochenes H in DEUTSCHE“ als EF auf Brief mit besserem Preussen-Ra2 „KAKERBECK“ nach Gardelegen
(Ankunftsstempel), sign. und Prüfungsbefund Hennies BPP

19VII � 80,—

584P 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters „HALLE A/S“ nebst Paketzettel und K1 der Paket-
abfertigungsstelle „HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 “Paket-Aus." von Leipzig, Kabinett

20 � 120,—

585 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild auf komplettem Auslandsfaltbrief aus GERBWEILLER 1.7.73 nach Frankreich, sehr farbfrisch! 20,19 � 30,—
586 2 1/2 Gr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SULINGEN 1.11.73 (85,-) 21a � 30,—
587P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, Einzelfrankatur auf Pracht-Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel HAMBURG I.A. 16.NOVBR.72 nach Drontheim 21a � 80,—
588P 2 1/2 Gr. in b-Farbe, Zähnung minimal stumpf, Nadelloch; 1 Zahn erhöht gepr. Sommer BPP (500,-) 21b � 96,—
589 5 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 LÖBAU i. SACHSEN 10.11.74 22 � 20,—
590P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT 23.12.73

nach Hanau, seltene Portorate!
23a � 200,—

591 1 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Ortsbriefhülle aus MEININGEN 30.8.73, ein Einriss im Brief wurde verklebt, sonst fei-
ner Pracht-Beleg!

23a � 50,—

592P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, 3 Stück auf Kabinett-Briefstück mit glasklarem schwarzen K1 KROTZINGEN 3. SEP., 1 Wert mit kleiner Kerbe, dafür kleine
Marke, dekoratives Stück!

23a(3) � 40,—

593P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen (links etwas angetrennt) auf Pracht-Brief aus OBERWEILER 30.5.73, Spuren 23a(3) � 100,—
594P 3 Kr. rosa, sehr farbfrischer, markant nach unten verzähnter Kabinett-Viererblock, das obere Paar mit nur leichter Erstfalzspur, das untere Paar sogar post-

frisch, Fotobefund Hennies BPP
25(4)  **/* 125,—

595FP 3 Kreuzer großer Schild mit Doppelprägung gestempelt Luxus, FA Hennies und FB Sommer: „einwandfrei, ca. 1 mm nach oben links versetzte Doppelprä-
gung, sehr deutlich zu erkennen.“ Mi. 750,—

25DPrä � 300,—

596P 7 Kr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem nachverwendeter TT-Stempel WASUNGEN 30.12.73, etwas Patina, siehe auch Foto! 26 � 40,—
597 7 Kr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus FRIEDBERG 26.9.74 nach Butzbach, 160,- 26 � 50,—
598P 7 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähntes, senkrechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit K1 DARMSTADT 30.4.74 26(2) � 100,—
599P 9 Kreuzer großer Brustschild sauberst ungebraucht (nur winzigste Gummiabsplitterung, nahezu postfrisch) Fotobefund Sommer „...Normalzähnung...“ 27a  * 200,—
600P 9 Kr. großer Brustschild tadellos gestempelt, Mi. 550,— 27a � 160,—
601P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, farbfrisch und gut gezähnt auf Auslands-Briefhülle mit Ra3 FRANKFURT A.M. 25.11.73 nach London, links mit senkrech-

ten Bug durch das Papier, Marke einwandfrei, signiert, 600,-
27a � 180,—

602P 9 Kr. lilabraun großer Schild, sauber gestempelt und bildseitig feines Stück dieser schwierigen Marke, leichte Papierfehler behoben, Fotobefund Brugger
BPP, 600,-

27b � 100,—

603FP 9 Kreuzer in c-Farbe ungebraucht, Fotobefund Sommer: „in der lebhaftbraunen Farbe, kleine Korrekturen, der Gummi ist aufge-
frischt. Seltene Marke in der c-Farbe.“ Mi. 2400,—

27c  * 480,—

604P 2 1/2 auf 2 1/2 und 9 auf 9 in sauberer Erhaltung. 9 Kr. Altprüfung; Mi. 655,- A 29/30 � 130,—
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605P 9 auf 9 Kr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Firmen-Auslands-Kartenbrief (innen mit Vordruck) aus MAINZ BAHNHOF 11.10.74 nach Bordeaux, Marke mit
2 kurzen Zähnen, sonst feiner Beleg, signiert Hennies, 1000,-

30 � 300,—

606P 9 auf 9 Kr. gestempelt, nachgezähnt  (600,-) 30z. � 74,—
607P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farbpunkte im Mar-

kenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck
30FM  * 30,—

608P 9 auf 9 Kreuzer sehr schön gestempelt, aber Zahnfehler unten (600,-) 30Zf. � 70,—
609 10 Pfge im waagerechten 3er-Streifen auf Einschreiben-Postauftrag aus STETTIN 3 25.12.77 nach Nakel, Umschlag links minimal verkürzt, sonst feines

Bedarfsstück!
33(3) � 30,—

610 10 und 20 Pfennig mit Zwischensteg, eine 10 Pfg. einige kurze Zähne, 20 Pfg. sehr schön; Mi. 160,- 33/34 ZS � 32,—
611P 10 Pfg lebhaftbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP: „...gute Erhaltung“, 250,- 33aa � 80,—
612 20 Pfge blau auf 10 Pfg GSU im B-Format als Einschreiben-Brief aus BORSZYMMEN 4.1.80 mit R-Zettel ohne R nach Berlin 34,U12B � 25,—
613P 25 Pfge lilabraun, 2x auf Wertbrief aus BERLIN 25.9.77 nach Oberlungwitz, Randspuren und etwas Siegelfleckig sowie links mit Öffnungseinriss, insge-

samt aber in feiner Erhaltung, als MeF nicht so häufig!
35(2) � 50,—

614P 25 Pfge rötlichbraun, Einzelfrankatur auf Kabinett-Einschreiben-Ortspostkarte aus BERLIN W 56 15.7.80, doppelt signiert Zenker BPP, seltene Verwen-
dung!

35a � 200,—

615FP 50 Pfge gelbbraun, farbfrisch und bis auf 2 ergänzte Zähne unten fehlerfreies Stück, sauber ungebraucht mit Originalgummi, ent-
sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, feines Stück dieser seltenen Marke, 2000,-

36a  * 400,—

616P 50 Pfge grau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus ZWICKAU 12.12.75 nach Burg, kleiner Nageldurchstich durch den Umschlag, sonst gute Erhaltung inkl. al-
ler Lacksiegel!

36a � 40,—

617P 50 Pfge dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit stärkeren Mängeln, u.a. dreiseitig geöffnet und
etwas beschnitten), noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, 900,-

36b � 150,—

618P 2 Mk violettpurpur, bildseitig farbfrisches Kabinettstück mit Neugummi, entsprechendes Fotoattest Petry BPP, der die Seltenheit dieser Marke betont, fast
alle angebotenen Werte dieser Marke sind Neudrucke von 1899!  (750,- für (*), was hier die übliche Erhaltung sein dürfte)

37a  (*) 250,—

619 50 Pfge graugrün, Einzelfrankatur auf Pracht-Nachnahme Faltbriefhülle aus CULM 29.8.79 nach Großenhein mit violettem Nachnahme-Zettel, Spuren 38a � 40,—
620P 2 Mk lilapurpur, sauber gestempelter senkrechter Viererstreifen mit Stempel KARLSRUHE 5.6.89, laut Fotobefund Petry BPP mit unauffälligen und nicht

störenden minimalen Einschränkungen und in sonst sehr guter Erhaltung, schönes Stück dieser nicht häufigen Einheit, 500,-
38b(4) � 150,—

621 3 Pfg grün auf dekorativer Vordruckkarte der Fa. Gebrüder Goerlach aus LIMBURG 11.5.88 39 � 20,—
622 3 bis 50 Pfg. Spätauflage; Mi. 260,- A 39/44 II  ** 55,—
623P 3 Pfg. - 50 Pfg. im Zwischenstegpaar, je sauberer Erstfalz a. der oberen Marke, dazu 2 Pfg. Reichsadler im postfr. Zwischenstegpaar, Mi. billigst 470,- 3944ZS  */** 170,—
624 3 Pfg gelblichgrün im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. Petry BPP 39bIIZS  ** 35,—
625 5 Pfg violettpurpur, Einzelfrankatur auf kleinformatigen „Billet de Correspondance“ mit Abb. eines Trompeters aus HAVELBERG 21.4.84, Spuren 40 � 20,—
626 5, 10 und 20 Pfg. der Spätauflage in einwandfreien Zwischenstegpaaren; Mi. 250,- A 40/42 IIZS  ** 60,—
627 5 Pf. früher Druck tadellos ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP 40I  ** 22,—
628 5 Pfg Spätauflage, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. Petry BPP 40IIZS  ** 20,—
629 10 Pfg. als EF auf Ortsbrief mit Hoster-Maschinenstempel aus BERLIN 30.8.85 (Type I), Umschlag ohne Verschlussklappe, klarer Abschlag! 41 � 30,—
630 10 Pf. in Type IabC ** Luxus gepr. Wiegand BPP 41IabC  ** 44,—
631 10 Pf. in ab-Farbe ** bestgepr. Wiegand BPP   (80.-) 41ab  ** 18,—
632P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: „....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet“, 300,- 41abZS  ** 100,—
633P 10 Pfg lebhaftrosa im waagerechten Paar (rechte Marke mit Plattenfehler Va, 3 Kratzer und N von Pfennig) auf 10 Pfg GSU als Einschreiben-Brief aus

BIALLA IN OST PREUSSEN 31.12.80, Spuren, doppelt signiert Zenker BPP
41abVa,41ab � 40,—

634 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren 42,41 � 20,—
635 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand   (170.-) 42Iba  ** 70,—
636P 20 Pfg grauultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit vollständiger Gummierung, Fotobefund Petry BPP: „....in sehr guter Erhaltung!“ 42aa  * 70,—
637P 20 Pfg kobaltblau im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotoattest Petry BPP: „...in einwandfreier Erhaltung!“ 42ba  ** 200,—
638 20 Pfg dunkelultramarin im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar, bestens signiert Petry BPP 42cZS  ** 35,—
639P 20 Pfg blau im senkrechten Zwischenstegpaar auf Einschreiben-Brief aus DRESDEN 3 31.12.88 nach Weilburg, Umschlag mit Randspuren, nicht so häu-

fig!
42ZS � 50,—

640P 25 Pfg bräunlichocker im postfrischen Pracht-Zwischenstegpaar (untere Marke mit Bug), Fotobefund Petry BPP, 500,- 43caZS  ** 150,—
641 50 Pfg olivgrün, senkrechter Viererstreifen rückseitig auf einer kompletten Auslandspaketkarte mit weiterer Nr. 44, 42 und 41 aus BARMEN-WUPPERFELD

9.7.84 in die Schweiz, Spuren
44a(4),u.a. � 35,—

642P 50 Pfg oliv im waagerechten ungebrauchten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler „fehlende Spitzenausfüllung rechts“, gepr. Wiegand BPP, 140,- 44bIII,44b  * 40,—
643 3 Pfg. hellocker und 10 Pfg. Krone/Adler auf Nachnahme-Streifband aus WALDHEIM 7.9.99, Randspuren, als Streifband nicht so häufig! 45,47 � 20,—
644 3 Pfg gelbbraun, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zenker BPP, 110,- 45c  ** 35,—
645P 3 Pfg gelblichbraun im Zwischenstegpaar, minimal angetrennt, sonst postfrisches Prachtstück, Fotobefund Petry BPP, 400,- 45cZS  ** 120,—
646 3 Pfg rötlichocker, waagerechtes Paar auf Postkarte aus EISENACH 2.1.98 nach Wesel, 120,- 45d(2) � 30,—
647 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief aus DELITZSCH 7.10.92 mit Ra2 „Aus dem Briefkasten“ nach Leipzig und retour, Spuren 46(2) � 20,—
648 5 Pfg. opalgrün, postfrischer Kabinett-Viererblock vom linkem Rand sowie unterem Zwischenstegansatz, unsigniert (48.- +) 46c(4)  ** 20,—
649 1895, portopflichtige Dienstsache aus FREIBERG 6.5. nach Reichenberg in Böhmen, dort mit österr. 10 Gr. Nachportomarke versehen, sehr ungewöhnli-

che Kombination!
� 25,—

650 10 Pfg Krone/Adler, 2 Paar auf 2 Kabinett-Briefstücken mit jeweils altem Bahnpost-L3 BERLIN ....V EISENACH, dekorativ! 47(4) � 20,—
651P 10 Pfg lilakarmin auf Luxus-Briefstück mit klarem Pigmentstempel, doppelt signiert Jäschke-L. BPP 47aa � 40,—
652FP 10 Pfg bräunlichrot, bis auf eine kaum sichtbare Tönung im rechten Bildrand einwandfreies postfrisches Kabinettstück, entsprechendes Fotoattest Petry

BPP:...im übrigen...in sehr guter Erhaltung!" (1200.-)
47ca  ** 300,—

653P 10 Pfg karmin, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Petry BPP: „...einwandfrei!“ (150.-) 47da  ** 50,—
654 10 Pfg. rot im senkrechten Zwischenstegpaar mit dritter Marke auf großem Briefteil eines Einschreiben-Ortsbriefes  von BERLIN 9.4.97 47(3)ZS � 20,—
655 10 (5) und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief von NEUSS 5.5.99 nach Werdau 47(5),46 � 20,—
656 5 und 10 Pfg. Krone/Adler in MiF mit 30 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus CHEMNITZ 6.8.00 nach Halle, feines Bedarfsstück! 47,46,59 � 30,—
657 20 (2), 10 und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief aus ODENKIRCHEN 5.5.99 nach Werdau 48(2),46,47 � 20,—
658P 25 Pfg Krone/Adler in MiF mit 10 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus ALSLEBEN 30.6.01 nach Barby, Spuren und etwas fleckig, dennoch eine

nicht häufige Kombination!
49,56 � 50,—

659P 25 Pfg rotorange im Zwischenstegpaar, obere Marke nahezu unsichtbar entfalzt, sonst postfrisches Kabinettstück mit entsprechendem Fotoattest Petry
BPP: „...in einwandfreier Erhaltung!“

49baZS  */** 200,—

660 1899, unfrankierter Brief mit vorderseitiger Siegelmarke „Konsulat in Buenos Aires ohne Aufgabestempel nach Dresden, rückseitig Ak.-Stempel vom 26.6.,
vorderseitig mit Taxe und K1 “T"

� 20,—

661 50 Pfg. Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Orts-Wertbrief über 20 gr. aus DÖBELN 8.1.00, Spuren 50 � 20,—
662 50 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf kompletter Auslands-Paketkarte aus CREFELD 2 29.5.94 in die Schweiz 50,48,47 � 20,—
663 50 Pfg bräunlichrot und braunrot, 2 sauber gestempelte Prachtstücke, gepr. Petry BPP (105.-) 50a,b � 30,—
664FP 50 Pfg bräunlichkarmin, sehr sauber gestempeltes Prachtstück mit leichten Einschränkungen in der Zähnung links, entsprechendes

Fotoattest Jäschke-L. BPP ohne weitere Einschränkungen, schönes Stück dieser schwierigen Marke!  (2000,-)
50aa � 560,—

665P 50 Pfg lilabraun, bis auf kaum sichtbarer Tönung in einwandfreier postfrischer Kabinetterhaltung, Kurzbefund Petry BPP (150.-) 50d  ** 50,—
666 50 Pfg. Krone/Adler im senkrechten 8er-Block rückseitig auf kompletter Auslands-Paketkarte für 3 Pakete mit 20 Pfg aus ALTENBURG 1.3.92 nach Rumä-

nien, Spuren, recht seltene Destination für Paketkarten!
50d(8),48 � 30,—

667P 2 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Specimen“, postfrisches Kabinettstück, signiert Drahn (280.-) 52Sp  ** 100,—
668 3 Pfg Germania-Reichspost, jeweils als Zusatzfrankatur auf zusammenhängend gelaufener 2 Pfg Krone/Adler-Doppel-GSK aus HOHENSTEIN-ERSTHAL

19.3.02 nach Freiberg und zurück
54,54 � 20,—

669P 3 Pfg Reichspost dunkelorangebraun, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: „...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung!“ (440.-)

54b  ** 170,—

670 40 Pfg Reichspost, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus MAGDEBURG 18.2.00 nach Hannover 60 � 40,—
671 80 Pfg Reichspost, Einzelfrankatur auf Pracht-Auslandspaketkarte aus NEURODE 6.4.00 nach Zürich 62 � 20,—
672 1 Mark Reichspostamt sauber ungebraucht, Mi. 140,— 63a  * 50,—
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673P 1 Mk und 40 Pfg Reichspost auf kompletter Auslandspaketkarte aus HALLE 26.2.01 in die Schweiz, Karte rechts mit kleinem Knitter, sonst saubere Be-
darfsverwendung, 420,-

63a,60 � 80,—

674P 2 MK Reichspost, Type I, Einzelfrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus BOCHUM 16.4.01 in die Schweiz, Karte mit kleinem Einriss rechts, sonst
gute Bedarfserhaltung, 700,-

64I � 200,—

675P 5 Mark Reichspost in Type II sauber ungebraucht, sign. (450,-) 66II  * 160,—
676P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke  (500,-) 66II � 160,—
677 Germania ohne Wasserzeichen: 2 (1), 3 (1), 5 (2 Farbnuancen), 10 (1), 20 (1), 6 Werte; Mi. 262,- A 68/72  ** 65,—
678P 1902 Germania ohne Wz., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, zum Teil mit nur kleine Haftstellen, schöner Satz,  Mi. 550,— 68/77  * 180,—
679 3 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen Sechserblock mit PLF „Dfutsches“ (2 *, 4 mit 69 I**); Mi. 49,- A 69aI  ** 15,—
680P 20 Pfg. Germania ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 160,— 72a  ** 50,—
681P 20 Pfg. lilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP 72b � 50,—
682FP 20 Pf. Germania graublau sauber gestempelt, wegen eines unauffälligen Eckbugs etwas erhöht doppelt gepr. Jäschke, Mi. 1500,— 72c � 300,—
683P 25 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke BPP, 240,- 73  ** 80,—
684 25, 30, 50 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen mit Falzresten; Mi. 220,- A 73,74, 76  * 50,—
685P 2 Mk ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, 350,- 79A  ** 150,—
686 2 M. blau, gotische Inschrift, tadellos, gest. 79A � 30,—
687 3 Pfg schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (70.-) 84IIb  ** 25,—
688P 3 Pfg Germania ungezähnt auf grünlichem Papier, postfrisches Kabinettstück dieser Andruckprobe, laut Fotoattest Oechsner BPP sind die Büge herstel-

lungsbedingt, selten!
84PU  ** 200,—

689P 5 Pfg Germania auf Postkarte mit Notstempel P.A. TILSIT Eingang.16.9.14 Nr., reines Bedarfsstück! 85 � 50,—
690P 5 Pfg Germania Friedensdruck schwärzlichsmaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP (180.-) 85Ib  ** 60,—
691 10 Pfg Germania auf Auslandskarte aus FREUDENSTADT 20.7.10 nach Japan, dort mit Nachsendezettel retour nach Wiesbaden, Spuren 86 � 20,—
692 10 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Vordruck-Ausweiskarte zur Reichstagswahl 1920 aus BERLIN 3.5., Faltspuren 86 � 20,—
693P 10 Pfg karmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke BPP (110.-) 86IId � 40,—
694P 10 Pf. Kriegsdruck orangerot gestempelt; Firmenlochung; tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP ( Mi. 200.-) 86IIf � 60,—
695FP 10 Pf. Friedensdruck in der gestempelt sehr seltenen d-Farbe� 2 senkrechte Büge, ansonsten tadellos; FA Jäschke-Lantelme BPP,

Mi. 5000,—
86Id � 1100,—

696FP 10 Pfg Germania orangerot Friedensdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotoattest Jäschke-L- BPP: „....in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!“ 86IdOR  ** 300,—
697P 20 Pfg Germania auf Tauchboot-Brief aus Pößneck 5.1.17 in die USA mit entsprechendem Zurückstempel „Zierstück“, Spuren 87 � 100,—
698 20 Pfg Germania auf 10 Pfg GSK aus HANNOVER 8.7.20 nach Lyck mit 10 Pfg Nachporto für die Postlagergebühr, 1x gefaltet, sonst feines Bedarfsstück! 87, u.a. � 25,—
699 20 Pfg kobalt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP (55.-) 87IIc  ** 20,—
700P 25 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf sonst portofreiem Feldpost-Eilboten-Brief aus CÖLN 10.9.17 nach Leipzig, dort mit der internen Rohrpost gelaufen

(Stempel vorderseitig), Randspuren
88 � 40,—

701P 25 Pf. Friedensdruck, senkr. linkes Randpaar mit HAN 2985.10 rot!  (Mi. 450.- für *) 88I HAN  **/* 120,—
702 25 Pfg Germania Friedensdruck auf 5 Pfg GSK als Eilboten-Karte aus GERHAUSEN 17.5.11 mit 2 verschiedenen Eilboten-Zetteln (1x in grün!) 88I,P � 20,—
703P 30 Pfg Rohrpost-GSU mit Stempel BERLIN-REICHSTAG 2.3.11 mit Minutenangabe, Randspuren, selten! � 50,—
704 30 Pfg und 5 Pfg Germania mit Firmenlochung „HB“ auf Einschreiben-Postauftrag aus M.GLADBACH 22.1.17 nach Bochum, Spuren 89,85 � 30,—
705 Germania III (Friedensdruck) 30 und 50 Pfg in Type y, tadellos beide geprüft. Michel 210,- Euro 89Iy/91Iy � 44,—
706 50 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos postfrisch, gepr. Zenker (65.-) 91IIy  ** 16,—
707P 50 Pfg. Friedensdruck, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar aus der oberen linken Bogenecke (im Rand mit Haftstellen), unsigniert, Mi. 480,—+ 91Ix(2)  ** 150,—
708P 50 Pfg Germania als Gebühr für das wiederholte Vorzeigen einer Nachnahmesendung auf Nachnahme-Karte mit 60 Pfg Germania aus KARLSRUHE

20.5.21 nach Linden und zurück, links Aktenlochung, sonst feiner Beleg!
91II;147 � 40,—

709FP 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zeh-
nerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnit-
tenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten!

92Ia  ** 700,—

710P 60 Pfg Friedensdruck, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus DRESDEN 22.10.12 nach Paris, Randspuren, nicht häufige Verwendung! 92Ia � 60,—
711 80 Pf. Germania, Friedensdruck, senkr. 3er-Streifen, rechtsseitig wie leichte Rollenzähnung, jeder Wert gepr. 93I  ** 60,—
712P 1 Mark Kriegsdruck in Type AII tadellos ** Attestkopie Jäschke BPP (für Viererblock) (650.-) 94AII  ** 250,—
713 1 Mk bis 5 Mk Kriegsdruck in der B-Zähnung, kompletter postfrischer Pracht-Bogensatz (1x gefaltet), 5 Mk signiert Jäschke BPP, 800,- 94/97BII  ** 200,—
715 3 Mk Friedensdruck schwarzbraun, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Jäschke-L. BPP, 65,- 96AIb  * 20,—
716 5 Mk Friedensdruck in a-Farbe, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher doppelt signiert Jäschke-L. BPP, 140,- 97AIa � 30,—
717 5 Mk Friedensdruck, karmin quarzend, postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke BPP (120.-) 97AIb  ** 40,—
718 5 Mk Kriegsdruck in Zähnung B, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief über 100 gr. aus MICHENDORF 6.1.22 nach Leipzig, Ak.-Stempel,

recht seltene Frankatur!
97BII � 50,—

719 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 I,85 � 30,—
720 1899, portofreier Ortsbrief (Vermerk K.A.) aus CHARLOTTENBURG 15.11. an das Kaiserliche Postamt in Berlin, rückseitig Verschlussiegel „Söhne S.M.D.

Kaisers und König...“
� 40,—

721P 15 Pfg. olivbraun im waagerechten Paar aus Bogen; tadellos postfrisch; gepr. Oechsner BPP; Mi. 220,— 100b/100b  ** 40,—
722P 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke und Ober-

rand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-!
101aW � 200,—

723P 35 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler, Mi. 130,— 103c � 50,—
724P 75 Pfg Germania „Rahmen bläulichgrün“, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP (450.-) 104bF � 150,—
725 75 Pf. schwarzgrün/braun, tadellos postfr. 4er-Block, jeder Wert gepr. (180.-) 104c  ** 50,—
726 75 Pfg Germania schwarzgrünblau, Einzelfrankatur auf Kabinett-Firmenbrief  im Ortsverkehr aus ZWICKAU 5.9.22, gepr. Oechsner BPP, 120,- 104c � 40,—
727P 75 Pfg grünschwarz, postfrischer Viererblock mit Walzenoberrand (1’4’1/1’5’1), oben angetrennt, sonst saubere Erhaltung, Fotokurzbefund Meyer BPP,

370,-
104c(4)W  ** 100,—

728 10+5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, gepr. Oechsner BPP, 140,- 106bORP  ** 40,—
729 10+5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwarzviolett, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, gepr. Oechsner BPP, 140,- 106cORP  ** 40,—
730P 10 Pfg Nationalversammlung, 2x und 5 Pfg Germania auf ZEITUNGSSACHE aus WIESBADEN 9.12.19 nach Coblenz, Spuren, nicht häufiger 25 Pfg-Tarif! 107(2),85 � 50,—
731 15 Pfg Nationalversammlung als Zusatzfrankatur auf 7 1/2 Pfg Antwort-GSK mit 2 1/2 Pfg Germania, bedarfsgebraucht aus KRAL.VINONRADY 21.10.19

nach Leipzig. Nachportovermerke gestrichen, nicht häufige Verwendung aus dem Ausland!
108 � 40,—

732 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf „Muster ohne Wert“-Adressenträgerteil aus BERLIN mit Korkstempel-Entwertung, doppelt verwendet, rückseitig
mit Stempel vom 2.10.19

108(2) � 20,—

733 15 Pfg Nationalversammlung im Viererblock (Bogenecke) auf Einschreiben-Brief mit SST WEIMAR NATIONAL-VERSAMMLUNG d 29.7.19 und R-Zettel mit
L2 „National Versammlung“

108(4) � 25,—

734 25 Pfg Nationalversammlung, 5x vorder- und rückseitig auf jeweils 2 Paketkarten aus Schweinitz bzw. Oberplanitz, Spuren 109(5) � 20,—
735 30 Pfg Nationalversammlung auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit Stempel BERLIN REICHSTAG d 24.6.20, geschrieben von Richard Lipinski, Reichstag-

abgeordneter und Minister in Sachsen!
110 � 25,—

736 10 Pfg Flugpost bräunlichorange auf Kabinett-Briefstück, gepr. Infla Berlin    (50,-) 111b � 20,—
737P 40 Pfg Flugpost blaßgrün, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP  (260,-) 112b  ** 100,—
738 1.50 Mk rötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (100.-) 114b  ** 40,—
739P 2,50 Mk dunkelpurpur, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: „...einwandfrei!“, 260,- 115d � 100,—
740P 1.25 M auf 1 Mark, dünner Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner, Mi. 120,— 116II � 50,—
741 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart „1 mit breitem Kopf“; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP 117PFI  * 40,—
742P 2.50 Mk auf 2 Mk braunlila, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus HAMBURG14 (FREIHAFEN) 7.7.20 im Ortsverkehr,

gepr. Infla Berlin
118a � 100,—

743P 2,50 Mk auf 2 Mk, alle 3 Farben in postfrischer Kabinetterhaltung, dabei 118c gepr. Tworek BPP, 154,- 118a/c  ** 50,—
744P 2.50 M. auf 2 M lilarosa, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit HAN 4221.19 und Plattennummer „8", gepr. Infla Berlin,

210,-
118b(4)HAN  ** 60,—
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745P 40 Pfg Bayern-Abschied ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Dr. Hochstädter BPP 124U  ** 60,—
746 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 130,— 132III  ** 45,—
747 2 1/2 M. 3mal im postfr. Bogen 133I  ** 20,—
748 3 Mk Abschied mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Stück, im Papier leichte Knitter, bildseitig feines Stück, gepr. Weinbuch BPP (120.-) 133II � 25,—
749P 3 Mk Bayern-Abschied ungezähnt im waagerechtem Zwischenstegpaar, postfrisch mit den üblichen Faltung im Steg sowie leichte Knitter, seltene und de-

korative Abarte, nur wenige Stücke bekannt!
134IUZW  ** 250,—

750FP 10 Mk Bayern Abschied ungezähnt, Type I mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Prachtstück (leichte Lagerspur) mit Fotoattest
Oechsner BPP, sehr ungewöhnliche und seltene Abart!

137IUDD  ** 350,—

751P 20 Mark Bayern Type I/V tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold (300,-) 138I/V  ** 90,—
752 20 Pfg schwarzgrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, 120,- 143c � 40,—
753 40 Pfg Germania auf Postkarte mit Stempel WEIMAR NATIONAL-VERSAMMLUNG 12.3.19, Text und hsl. Absender Richard Meyer, Abgeordneter der SPD

in der Nationalversammlung!
145 � 25,—

754P 40 Pfg Germania rot (poröser Druck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 130,- 145F  ** 50,—
755P 80 Pfg Germania Platte I mit Firmenlochung, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus LEIPZIG 4.8.21 in die Schweiz, gepr. Weinbuch BPP, 240,- 149I � 70,—
756 80 Pfg grauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin OE (100.-) 149b � 35,—
757FP 1,60 Mk auf 5 Pfg Germania dunkelbraun, Aufdruck stumpf, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Tworek BPP: „...einwand-

frei!“, 1200,-
154IIb  ** 350,—

758P 1.60 Mk auf 5 Pfg braun mit mattglänzendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Infla Berlin OE, 250,- 154Ib  ** 80,—
759P 1.60 Mark auf 5 Pf. in Type Ib tadellos gestempelt, gepr. Infla 154Ib � 225,—
760 3 Paketkarten mit besseren Frankaturen, dabei 104b MeF 157,u.a. � 20,—
761 80 Pfg Schmied, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenkarte (Grusstext) mit Maschinenstempel OBERAMMERGAU PASSIONSSPIELE 26.6.22 nach

Belgien, kleine Spuren, portogerechte Verwendung, 170,-
166 � 40,—

762P 160 Pfg Schnitter mit Wz. 1, senkrechter 10er-Block vom Oberrand, sauber gestempelt, 1 Wert mit Eckfehler, sonst feine Erhaltung, gepr. Infla Berlin, ca.
180,-

170P(10) � 50,—

763 3 Mk Posthorn mit Wz. 1, Einzelfrankatur auf Fernbrief der 2. Gewichtsstufe aus HAMBURG 28.5.22, Umschlag oben etwas verkürzt und Verschlußklappe
fehlt, bildseitig feines Stück, gepr. Infla Berlin, 150,-

172 � 40,—

764P 5 Mk braunorange mit Wz.1, postfrisches Kabinettstück, gepr. Infla Berlin WE, 240,- 174b  ** 80,—
765 20 Mark Pflüger in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek 176b � 38,—
766P 60 Pfg Schmied mit Wz. 2, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock, gepr. Infla Berlin 184(4) � 40,—
767 80 Pfg und 60 Pfg Bergarbeiter mit Wz. 2, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, 101,- 184,186 � 35,—
768 80 Pfg Schmied mit Wz.2, 2 Stück mit praktisch portogerechter Zusatzfrankatur auf 1,50 Mk GSK, bedarfsgebraucht als Fernpostkarte aus BONN 15.5.23

nach Höfscheid, 10 Pfg überfrankiert und stärkere Bugspur unten durch die Karte, Marken in guter Erhaltung, ca. 200,-
186(2),u.a. � 35,—

769P 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Inflationszeit recht sel-
ten!

191,182 � 150,—

770 20 Mark Pflüger Unterdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Peschl    (100.-) 196I  ** 35,—
771P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 420,— 197b  ** 160,—
772P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,— 197b � 65,—
773P 1 1/4 Mk Gewerbeschau hell lilarosa im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Faltung, gepr. Oechsner BPP 199bZS  ** 100,—
774 1 1/4 M. rotkarmin, postfr. Eckrandviererblock, postfr., jeder Wert gepr. 199d  ** 10,—
775 2 Mk. dunkelpurpurviolett; tadellos postfrisch; gepr. INFLA (80,-) 200b  ** 28,—
776P 2 Mk Gewerbeschauf dunkelpurpurviolett, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (170.-) 200b � 60,—
777P 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- 200b(4)  ** 100,—
778 2 Mk Gewerbeschau dunkelpurpurviolett, postfrisches Kabinett-Stück mit Oberrand, gepr. Oechsner BPP, 160,- 200bOR  ** 40,—
779P 2 Mk schwarzviolett im Zwischenstegpaar (in der Zähnung gefaltet), postfrisches Prachtstück, gepr. Infla Berlin, 240,- 200bZS  ** 70,—
780 20 Mk Gewerbeschauf karminrot, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (70.-) 204b � 25,—
781FP 50 Mk Posthorn mit Wz. Kreuzblüten, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und signiert Peschl, feines Stück, 1100,- 209Y � 350,—
782P 50 Mk schwarzgraugrün, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (130.-) 209b � 50,—
783 25 Pfg.-80 Pfg. Holztaube als MiF mit anderen Werten auf Luftpost-R-Brief mit entspr. Stempelvermerken, leichte Bedarfsspuren, loser Katalogwert der

Marken 128,-Euro
210/214.. � 40,—

784 40 Pfg Holztaube in MiF mit Nr. 210, 213-215 und 217 auf um 5 Pfg überfrankiertem Fernbrief aus BERLIN 12.10.23, gepr. Infla Berlin, ca. 137,- 211,u.a. � 40,—
785 50 Pfg Holztaube, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus BERLIN 13.9.22 nach Niederschlenau, Umschlag mit Knitter und oben geöffnet, Marke

einwandfrei, 150,-
212 � 40,—

786P 60 Pfg Holztaube mit Plattenfehler „6 der Wertangabe beschädigt“, postfrisches Kabinettstück, signiert, 350,- 213I  ** 120,—
787P 5 Mk Holztaube mit Abart „Unterdruck scheinbar über Markenfarbe“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (160.-) 218FI � 50,—
788 400 Mk orangebraun, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (65.-) 222b  ** 20,—
789 200 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner (90,-) 222d  ** 40,—
790P 200 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 300,— 222d � 100,—
791P 400 Mk. fahlbraun; gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, 2 Zahnspitzen minimale Tönung; gepr. Tworek BPP; Mi. 300,— 222d � 40,—
792 500 Mk Ziffer mit Wz1, Einzelfrankatur auf fast portogerechter Auslandspostkarte aus NORDDORF 27.7.23 in die Schweiz, saubere Erhaltung! 223 � 30,—
793 2 Mk dunkelviolett, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP (60.-) 224b  ** 20,—
794 2  Mk dunkelviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Tworek BPP (110.-) 224b � 40,—
795 4 Mk Posthorn ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, unsigniert, 100,- 226aU(2)  ** 30,—
796P 8 Mk Posthorn im Plattendruck mit kompletten Leerfeld unten, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit auch kompletter Reihen-

wertzahl, dekorativ!
229PL  ** 50,—

797P 8 Mk Posthorn, Type II, senkrechter 3er-Streifen und Paar mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Bedarfsbrief aus MÜNCHEN 20.3.23 nach Ulm, Marken
gut gezähnt, ca. 210,-

229II(5),u.a. � 50,—

798P 20 Mk Posthorn im Walzendruck, waagerechtes Paar auf Bedarfs-Postkarte mit Bahnpoststempel vom 15.4.23 nach Harburg, gepr. Infla Berlin BE, 200,- 230W(2) � 80,—
799P 30 Mk lilabraun, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: „....einwandfrei!“, 150,- 231b(2) � 50,—
800 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- 240 � 40,—
801 20 Mk Bergarbeiter mit lg. Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 80,- 241Y � 25,—
802 50 Mk Bergarbeiter zusammen mit MiNr 238 (4), 243, 263, 246 u. 265 (3) als portogerechte MiF auf 100 Mk GA-Umschlag von CARLSHAFEN 27.7.23

nach Plauen, die Flugpostwerte sind rücks. frankiert u. mit Blaustift entwertet, gepr. Infla / Oechsner BPP
245 � 60,—

803P 50 Mk Bergarbeiter, 2x mit Zusatzfrankatur auf 40 Mk Privat-GSK aus LEIPZIG 24.7.23 ohne Text, Karte für die Stempelbeschaffung, Marken einwandfrei,
lose schon 300,-

245(2),u.a. � 80,—

804 50 Mk schwarzblau in MiF mit 2x 20 Mk Posthorn auf Auslandspostkarte aus BERLIN 17.1.23 in die USA, gepr. Oechsner BPP, 100,- 246c,230P(2) � 30,—
805P 200 Mk Ziffern lebhaftrot, Einzelfrankatur auf portogerechter Postkarte aus DÜSSELDORF 15.8.23, gepr. Infla Berlin, 170,- 248c � 40,—
806P 200 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN „H8696.22", nicht häufige Kombination! 248L(2)HAN  ** 50,—
807P 500 Mk Ziffern, Einzelfrankatur auf fast portogerechter Auslandspostkarte aus PIRNA 19.7.23 nach Dänemark, saubere Erhaltung, entsprechender Foto-

kurzbefund Oechsner BPP
251 � 40,—

808P 3000 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla (400.-) 254d � 140,—
809P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner  (200,-) 256d � 60,—
810 100000 Mk. orangerot, kpl. Bogen mit PF I bis III, tadellos postfr. 257  ** 40,—
811 100000 Mk Ziffer, 4 Stück rückseitig mit bunter, aber portogerechter Zusatzfrankatur auf 3 Mk GSK als Auslandspostkarte (Porto 450000 Mk) aus

KONSTANZ 29.9.23 in die Schweiz, bedarfsgebraucht mit viel Text, etwas stockfleckig aber sicherlich nicht häufig!
257(4),P150 � 20,—

812P Rhein- und Ruhrhilfe komplett mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus REGENSBURG 9.4.23 nach Jüternborg, Ak.-Stempel, gepr. In-
fla Berlin,  ca. 240,-

258/60,u.a. � 75,—

813 25 + 500 Mk Rhein- und Ruhrhilfe, sauber gestempelter Kabinettviererblock, gepr. Infla Berlin, 120,-+ 259(4) � 40,—
814P 20+1000 M. Rhein-Ruhr-Hilfe mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Infla. Sehr seltene Marke!!! (500.-) 260III  ** 200,—
815P 20+1000 Mk Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke, 500,- 260KII  * 150,—
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816P 10 000 Mk Kölner Dom, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, untere Marke mit markanter Abart „ohne Inschrift Deutsches Reich“ durch einen Druck-
ausfall, Fotoattest Oechsner BPP, dekorativ!

262aF  ** 200,—

817 100 Mk Holztaube mit angegebener Zusatzfrankatur auf Auslands-Luftpost-Drucksache aus BERLIN-LUFTPOST 23.8.23 nach Reval, rückseitig Ak.-Stem-
pel, recht seltene Destination!

266,54,51 � 30,—

818P 200 Mk (3) und 25 Mk Holztaube auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 23.8.23 via Berlin nach Hamburg, 232,- 267(3),265(4) � 60,—
819 75 Tausend Mk Ziffern im Kreis, Walzenoberrandstück (1’11’1) und waagerechtes Paar mit Zusatzfrankatur auf minimal überfrankiertem Fernbrief aus

SAALFELD 13.10.23, gepr. Infla Berlin, bisher noch ohne Preis!
276W(3),u.a. � 30,—

820 20 Tausend auf 25 Mk, 2 senkrechte Paare in MiF mit 5x Nr. 253 (rückseitig, 1 Wert Randklebung) auf Paketkarte aus ASCHAFFENBURG, gepr. Infla Berlin 281(4)u.a � 30,—
821P 250 Tausend auf 500 Mk orange, senkrechtes postfrisches Paar, obere Marke durch doppeltem Bogenumschlag ohne Wertangabe, Fotobefund Tworek

BPP, dekorativ!
296F  ** 150,—

822P 800 Tausend auf 200 Mk rot mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert 303AK  ** 50,—
823 500 Tausend Mk Korbdeckel, waagerechtes Paar auf Drucksachenumschlag aus FULDA 12.10.23 nach Schlüchtern 313(2) � 20,—
824 2 Mill. Korbdeckel in b-farbe tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter (100,-) 315b  ** 40,—
825P 5 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN „H5687.23", nicht häufige Kombi-

nation!
317L(2)HAN  ** 50,—

826P 10 Mill. Korbdeckel durchstochen, sauber gestempelter, senkrechter Vierer-Streifen mit fast perfektem Durchstich, bis auf kleine Eckbug oben in guter Er-
haltung, gepr. Infla Berlin, 240,- +

318B(4) � 60,—

827 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla 319Ab(4)  ** 48,—
828P 20 Mill. durchstochen tadellos � Attest Gaedicke BPP (400.-) 319B � 150,—
829 1 Mrd. Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla (120.-) 325Wb � 40,—
830 10 Milld Mk Korbdeckel, 5er-Block vorderseitig und rückseitig (dieser nicht abgestempelt) auf portogerechtem Firmenbedarfsbrief aus MANNHEIM

4.12.23 nach Schlüchtern, saubere Erhaltung!
328A(10) � 30,—

831 20 Milld. Mk Korbdeckel, 5 Stück auf portogerechtem Firmenbedarfsbrief aus OPPELN 9.12.23 nach Schlüchtern, 2 Werte mit Mängeln (vor dem Aufkle-
ben), sonst feiner Dezemberbrief!

329A(5) � 30,—

832P 10 Milld. auf 50 Mill. Korbdeckel mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, wobei der 2. Aufdruck zum Teil über den ungeklappten Unterrand
geht, signiert. Sehr dekorative Abart, siehe auch Foto!

336ADD  ** 70,—

833 Rentenpfennig komplett tadellos postfrisch 338/43  ** 44,—
834 300 Pfg und 200 Pfg Holztaube, 2 ungebrauchte Prachtwerte, 205,- 350,349  * 50,—
835 Stephan, beide Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, 90,- 362/63  ** 30,—
836 2 Mk Freimarke, 4 Stück (davon vorderseitig senkrechter 3er-Streifen) auf Auslandspaketkarte mit angegebener Zusatzfrankatur aus SPRENDLINGEN

23.5.36 nach England
365(4),524,515
�

20,—

837 2 Mark Marienburg tadellos postfrisch 366  ** 44,—
838 Flugpost komplett tadellos gestempelt (160,-) 378/84 � 56,—
839 Eine Mark Flugpost tadellos postfrisch 382  ** 42,—
840 1 Mk Adler und 15 Pfg Nothilfe auf Luftpostkarte aus KARLSRUHE 27.11.30 nach Saigon, vorderseitig Stempel aus Paris sowie Leitvermerk „1. dt. Luft-

postverkehr nach Saigon“, Spuren
382,451 � 30,—

841P 3 Mk Adler, 2x auf DOX-Luftpostbrief mit allen Stempeln vom 30.1.31 in die USA, leichte Randspuren, seltene Mehrfachfrankatur mit dieser Marke! 384(2) � 200,—
842P 5 Pf. Wappen Wz. X (senkrechte Riffelung) sauber ungebraucht mit nur leichter Erstfalzspur, Mi. 600,— 398X  * 240,—
843P 50 Pf. Nothilfe als EF a. portoger. R.-Brief von Dresden nach Rehefeld über Hermsdorf v. 29.6.27, Umschlag kl. Öffnungseinriss sonst tadellos 401X � 100,—
844 Hindenburg-Geburtstag kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— 403/06  ** 35,—
845P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **) 407I  * 110,—
846P 8 Pf. Ebert mit waag. Riffelung tadellos postfrisch, Mi. 200,— 412Y  ** 65,—
847P 8 Pfg Ebert mit grünlichem Gummi, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP, 360,- 412z  ** 100,—
848P 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch 420  ** 66,—
849P 2 und 4 RM Zeppelin tadellos postfrisch, Mi. 420,— 423/24Y  ** 160,—
850 Nothilfe Wappen kpl. tadellos gestempelt, Mi. 170,— 430/34 � 50,—
851P 2 RM und 4 RM SAF, jeweils als EF auf 2 Zeppelin-Briefen zur Südamerika-Fahrt mit allen Stempeln, 2 schöne Kabinett-Stücke,

1000,-
438/39 � 350,—

852P 4 RM SAF mit Abart „Blitz neben Adler“, Einzelfrankatur auf Pracht-Zeppelinbrief (Sieger 57 M) mit allen Stempeln nach Argentinien, schöner Beleg! 439I � 300,—
853P IPOSTA - BLOCK, Marken postfrisch, Falzrest im Rand und vorderseitig winzige Bleistiftnotiz. Bl.1  * 200,—
854 Deutsche Nothilfe - Bauwerke 1930, die Höchstwerte sind geprüft Schlegel BPP/Oechsner BPP, tadellos 450/453 � 28,—
855 Nothilfe 1930, tadellos, gest. 450/53 � 40,—
856 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— 453  ** 40,—
857 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt 453 � 44,—
858 Nothilfe 1931, klar gest. Kabinettsatz 459/62 � 40,—
859 Nothilfe 1932, tadellos, gest. 474/78 � 25,—
860FP Hindenburg Wz. 2 kpl. tadellos postfrisch  (1100.-) 482/95  ** 450,—
861P Wagner komplett sauber ungebraucht (300.-) 499/07  * 110,—
862P Wagner komplett tadellos gestempelt 499/07 � 145,—
863P 6.3.1934 - Sonderkarte Richard Wagner-Naturdenkmal Grundsteinlegung Leipzig mit 5 Bildern. Kab. Bed’Karte. Ortspost. 503 � 30,—
864FP 40 Pf. Wagner tadellos postfrisch  (950,-) 507  ** 330,—
865P 40 Pfg Hindenburg, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Karte (Einberufungsbefehl) aus MÄHRISCH-SCHÖNEBERG 17.6.40, hier musste nur die Eil-

botengebühr verklebt werden (Frei d. Abl. Reich), Spuren!
524 � 50,—

866 80 Pfg Steinadler, Einzelfrankatur auf Luftpostbrief aus BERLIN 25.6.38 nach Australien, saubere Erhaltung 536 � 25,—
867 3 RM Flugpost, tadellos postfr. 539x  ** 60,—
868P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) 539y  ** 130,—
869 3 RM Flugpost waag. Riffelung sauber ungebraucht (100.-) 539y  * 38,—
870 3 RM Flugpostmarke der Type y, geprüft Schlegel BPP, sauber abgeschlagen Berlin C, 8.7.36 539y � 130,—
871 Stände komplett sauber ungebraucht (100.-) 556/64  * 35,—
872 WHW Stände komplett tadellos gestempelt (160.-) 556/64 � 66,—
873 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien 556,PP122,  B20

�

20,—

874P Ostropa-Block  (*) wie empfohlen, einige der üblichen braunen Flecken (1100.-) Bl.3  (*) 160,—
875 25 Pf. Eisenbahn, senkr. Oberrandpaar, unterer Wert mit Plattenfehler „Eisenbahr“, dieser tadellos postfr. (200.-) 582I  ** 70,—
876 25 Pfg. Eisenbahn mit PLF „Eisenbahn“; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. für ** 200,— 582I  * 20,—
877P 40 Pf. Eisenbahn, durch versetzten Kammschlag markant verschobenes Markenbild, ideal für den Thematiker o. Reichsspezialisten, sehr selten und in ta-

delloser gest. Erhaltung
583 � 100,—

878P 6 Pf. Parteitag mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Sieger (200.-) 586Y � 70,—
879 40 Pfg 10 Jahre Lufthansa, postfrisches Kabinettstück 603  ** 20,—
880 75 Pf. Zeppelin, MeF a. Luftpostbrief nach Brasilien, Brief rechtsseitig mit Zensuröffnung u. Zensurstempel 607X � 25,—
881 25 Pf. Gemeindekongress mit Plattenfehler I, tadellos, gest. 620I � 30,—
882 25 Pfg Gemeindekongreß mit Plattenfehler „Gebrochener linker Turm“, sauber gestempeltes Kabinettstück, 100,- 620II � 40,—
883 Hitler-Block gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 70,— Bl.7  ** 22,—
884 Hitler-Block ungezähnt, postfrisches Kabinett-Stück, 220,- Bl.8  ** 75,—
885 Kulturspende-Block mit Sonderstempel Bl.9SST � 38,—
886 Braunes-Band-Block tadellos mit SST (130,-) Bl.10SST � 62,—
887 München-Riem-Block, postfrisches Kabinettstück, 190,- Bl.10  ** 65,—
888 Reichsparteitag-Block mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus NÜRNBERG 3.1.38 nach Fürstenwalde, Spuren, 100,- Bl.11,u.a. � 30,—
889 WHW 1937, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 110,- 651/59  ** 40,—
890P WHW 1938, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz, 400,- 675/83(4)  ** 120,—
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891 IAA, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 110,- 686/88  ** 40,—
892P Nürburgring-Rennen kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— 695/97  ** 100,—
893 Nürburgringrennen kpl. auf Blankobrief mit entspr. Sonderstempel 695/97 � 35,—
894 Braunes Band tadellos postfrisch  (120.-) 747  ** 48,—
895 25 Pf. Frühjahrsmesse mit PF I ** gepr. Peschl 771I  ** 102,—
896 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43, etwas unfrisch wirkend, 100,- 794 � 30,—
897 1 Mk und 4 Pfg Hitler auf Nachnahme-Wertbrief aus WIEN 15.8.44 nach Oberwinter, Ak.-Stempel, Randspuren, recht seltene Portostufe! 799,783 � 20,—
898P 1 Mk bis 3 Mk Hitler ungezähnt, jeweils mit Rand und in postfrischer Kabinetterhaltung, 580,- 799/801U  ** 200,—
899 Großer Preis von Wien, beide Werte ungezähnt als Probedrucke auf gelblichem Papier, gepr. Ludin BPP   (Mi. -.-) 857/58P  (*) 100,—
900 10 Jahre Hilfswerk „Mutter und Kind“, kompletter Satz auf FDC mit ESST LUXEMBURG 2.3.43 869/72FDC � 30,—
901 SA/SS, beide Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, 90,- 909/10  ** 35,—
902 1944, violette Vordruckkarte „Eilauftrag zur Prüfung einer Postanschrift“, bedarfsgebraucht aus BERLIN 18.3.44 im Ortsverkehr, alle Stempel vorhanden,

rückseitig Vermerk „...Haus zerstört...“, Randmängel
� 30,—

903FP 20 Pf. in Farbe b gestempelt, Attestkopie Oechsner BPP (für Paar) „echt ... in einwandfreier Qualität“ (950.-) 19b � 320,—
904P 1 Mk Dienstmarke für Preußen, portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN 15.8.22, Pracht, 300,- 22 � 100,—
905 40 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla   (110,-) 77b � 45,—
906P 2 Milliarden Mk. „Schlangenaufdruck“ tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 150,— 84 � 55,—
907 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Pracht-Satz, bis auf Nr. 89 alle gepr. Infla Berlin, 120,- 89/98 � 35,—
908P 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst eine feine

EF!
91 � 70,—

909P 6 Pfg. Behördendienst mit waag. Gummiriffelung, tadellos postfrisch 135y  ** 80,—

910 Hindenburg, WZ Waffeln, kpl. Satz mit POL Lochung, teils signiert, ungebraucht werden diese nicht geprüft, dennoch selten anzutreffen 482/95  * 50,—
911P Wagner kpl. mit POL Lochung, teils signiert, ungebraucht werden diese  nicht geprüft, dennoch selten anzutreffen 499/07  * 100,—

912P 20 M. schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Briefstück, gepr. Schwarz 13IIa � 90,—
913P 50 M. schwarzbläulichgrün/hellbraunpurpur mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Briefstück, gepr. Kosack 18II/IIaUR � 56,—

914P Nothilfe-Heftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch mit Originalklammer MH23a  ** 250,—
915 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer MH26  ** 200,—

916 Germania 10 Pf. H-Blatt Friedensdruck sauber ungebraucht 1I  * 60,—
917P Heftchenblatt 8 * ohne Randleiste (unterer Zusammendruck W 4 ist tadellos postfrisch!) 8  * 150,—
918 Heftchenblatt 9I postfrisch (Falz in der Randleiste) 9I  ** 105,—
919P Germania-Kriegsdruck, Heftchenblatt Nr. 9, sauber gestempeltes Kabinettstück ohne Rand, gepr. Jäscke-L. BPP, 280,- 9II � 100,—
920P Heftchenblatt 12, übliche Heftchenzähnung, postfr. 12  ** 100,—
921 Heftchenblatt 16  ** (Falz im Heftchenrand) 16  ** 110,—
922 Heftchenblatt 17 ** (Falz im Heftchenblattrand) 17  ** 110,—
923 Heftchenblatt 20  ** (Falz im Heftchenblattrand) 20  ** 72,—
924P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, lose schon 560,-++ 21  ** 180,—
925 Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Rand, gestempeltes Kabinettstück, 100,- 22 � 35,—
926 Germania-Heftchenblatt Nr. 27 ohne Rand, sauber gestempelt und gut gezähnt, 65,- 27 � 20,—
927 Ziffern-Heftchenblatt Nr. 36 ohne Rand, sehr sauber gestempelt, oben leichte Heftchenzähnung, gepr. Infla Berlin, 80,- 36 � 30,—
928 Hindenburgspende, Heftchenblatt Nr. 56 ohne Rand, postfrisch in Kabinetterhaltung, Zusammendrucke = 108,- 56  ** 40,—
929 Hindenburgspende 1927, sauber gest. Heftchenblatt ohne Rand auf Briefstück, tadellos 56 � 40,—
930P Nothilfe 1928, Heftchenblatt Nr. 63, postfrisch, im Rand auf Deckelrückseite haftend, 350,- 63  ** 80,—
931 Hindenburg, Heftchenblatt Nr. 76-78, 3 postfrische Kabinettstücke, 490,- 76/78  ** 170,—

932P Waagerechter Zusammendruck R1+ 5 Pfg Germania auf Bedarf-Postkarte aus GROSS-ROSSAU 9.5.11, sehr gut gezähnt, siehe auch
Foto, 1400,-

R1 � 450,—

933FP Reklame Reinen Apfelwein + 5 Pfg Germania (2x), sauber gestempelter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck, signiert Rohr, 800,- R1W � 280,—
934P Reklame Pelikan Tinte + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Bedarfs-Postkarte aus BÜRMERSHEIM 5.1.12, leichte

Spuren, bestens doppelt signiert  Oechsner BPP, 1400,-
R9W � 400,—

935P Reklame Briefmarken Paul Kohl + 5 Pfg Germania, sauber gestempelter, senkrechter Zusammendruck, unten übliche Zähnung, sonst gute Erhaltung, 550,- R10aS � 150,—
936P X+X+5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel EMMERTHAL-VORHWOHLE 11.7.13,

rechts mit Markenheftchenschnitt, sonst sehr gute Erhaltung!
W1 � 180,—

937 5+7 1/2 Pfg und 7 1/2+5 Pfg Germania im waagerechten Zusammendruck, jeweils in sauber gestempelter Kabinetterhaltung, 1x auf Briefstück, 70,- W5/6 �/� 25,—
938 2mal 10 Pfg. mit Andreaskreuz je vom li. Rand mit Teilen der HAN (1 Wert kl. Eckzahnfehler) a. wirkungsvollem Firmenbrief nach Hamburg. Eine sehr selte-

ne Zusammendruck-Frankatur zumal noch als MeF!  (1090,-)
W4 � 200,—

939 7 1/2+15 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 120,- W10 � 40,—
940P 7 1/2 Pfg + 15 Pfg Germania violett, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 190,- W11  ** 75,—
941 7 1/2 Pfg + 15 Pfg violett Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück W11  * 30,—
942P 10 Pfg + 15 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP W12  ** 100,—
943 7 1/2 Pfg + 15 Pfg violett Germania, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, 70,- S7 � 20,—
944 7 1/2 Pfg + 15 Pfg violett, senkrechter Zusammendruck auf Brief aus BERLIN 14.6.18 nach Dingolfing, Faltspuren, gepr. Infla Berlin S8 � 25,—
945P 40 Pfg Germania rot (poröser Druck) im Kehrdruckpaar, postfrisches Kabinettstück, signiert, 600,- KZ5F  ** 200,—
946P X + 20 Pfg Nothilfe 1925, waagerechter Zusammendruck, postfrisch, Kabinett, 240,- W20I  ** 100,—
947P Adler-Zusammendrucke, bis auf RL15a komplett, 5 sauber ungebrauchte Kabinettstücke, Katalogwert für postfrisch 1040,- W21/K8  * 100,—
948 X + 15 Pfg Kant-Zusammendruck auf Kabinettbriefstück, 60,- W23 � 20,—
949P Nothilfe 1926, Markenheftchen Nr.23a mit beiden Heftchenblättern (jeweils eine Marke ausgetrennt), daher nur 2x Zusammendruck X+10 Pfg gerechnet

(beide gut gezähnt), 800,-
W24Y(2)  ** 280,—

950 Zusammendruck W 30 und W 23 sowie 15 Pfg Nothilfe auf Einschreiben-Briefteil aus DORTMUND WICKEDE-ASSELM 27.1.31 W30, W23 � 20,—
951 Reichspräsidenten 4 Pf./Andreaskreuz/ 4 Pf. senkrecht tadellos gezähnt und postfrisch S41  ** 33,—
952P X + 15 Pfg Nothilfe 1928, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 220,- W31  ** 80,—
953P Nothilfe 1928, 16 verschiedene ungebrauchte Kabinett-Zusammendrucke, dabei die guten S57, S59, S63 und S65, meist sauber

Erstfalz bzw. kleine Falzstelle, Katalogwert für postfrisch 8965,-!
exW31/KZ10  * 800,—

954P 8 Pf. Wappen/..Wohlfahrtspostkarte senkrecht, tadellos postfrisch S58  ** 100,—
955P 8 Pfg + A2 Nothilfe 1928, postfrischer senkrechter Kabinett-Zusammendruck, 300,- S62  ** 110,—
956FP 8 Pf. Wappen/Reklame/8 Pf. senkrechter Zdr. ** Luxus, Attest Andreas Schlegel BPP vom 26.10.2004 „ist echt und hat Originalgum-

mi ... einwandfrei ... Keine Signatur“
S63  ** 580,—

957P A2 + 8 Pfg und 15 Pfg + 8 Pfg Nothilfe 1928, 2 senkrechte gestempeltes Pracht-Zusammendrucke im Block-Einheit, gepr. Schlegel BPP, 1030,- S64,S52 � 300,—
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958P Wagner 1933, komplette Garnitur mit 15 Zusammendrucken, meist auf Kabinett-Briefstücken, 783,- W47/SK20 � 220,—
959 Angegebene ZD tadellos postfrisch W123/SK32  ** 35,—
960 Angegebene Zusammendrucke tadellos postfrisch W136/SK36  ** 60,—

961P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand, ca. 1000,- 5  ** 180,—
962FP 10 Pf. Regensburger Flugtage auf Fotopapier sauber ungebraucht Luxus, Fotoattest Sem: „Originalgummi, kleiner Erstfalz, sehr fri-

sche und saubere Erhaltung. Eine relativ seltene Marke!“ Mi. 1200,—
7  * 480,—

963FP 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-) 7  * 450,—
964P 30 Pfg Ballonmarke rot auf entsprechender Sonderkarte der DELA, gebraucht mit allen Stempeln und Text vom 25.8.36 21a � 100,—

965 Bremen Flugplatz 12.03.1930 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (A 8/01 a- F 9/04) A379 � 14,—

966 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) P181 � 12,—
967 Berlin 5.3.34 - Danzig, Karte, MLb Danzig 5 (etwas schwach), (A 4/07b + F21/02) u.a.379 � 16,—

968 Berlin - Charlottenburg 10.01.1927- Gleiwitz, Brief (Rinriss), MLb FLPA Gleiwitz, (F 45/01 a) 378,8,0 � Gebot
969 Berlin 19.05.1930 - Dessau, Karte, MLb PA Dessau (A 4/07 a- F 24/01) 379u.a. � Gebot
970 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) 530550(2) � 12,—
971 Gleiwitz 07.01. 1927 - Berlin, Brief, MLb Tempelhofer Feld, (D 4/01, F 9/04) 388 (2),390 � Gebot

972 Berlin W8 21.07.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/03, D 4/01- F 29/01 a) 356,378(2 � 10,—
973 Berlin W9 21.04.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/04, A 4/01 - F 29/01 a) 378/9 � Gebot
974 Berlin W66 Luftpost 15.05.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/05, A 4/01 - F 29/01 a) 355 (4), 378 � Gebot

975P 1912, 10 Pfg Rhein/Main auf Flugpost-Sonderkarte „Ankunft der Postflugmaschine“, gebraucht mit kleinem Text im Rand aus Darmstadt 21.6., Randspu-
ren

10 � 50,—

976 1928, Amerikafahrt (Rückfahrt), US-amerikanische Post, Bildpostkarte „Hugo Eckener mit LZ Graf Zeppelin“, bildseitig Original-Unterschrift des Zeppe-
lin-Offiziers „Karl Beuerle“, Frankatur leicht über den Rand geklebt und einkleinster Eckknick, ansonsten gute Erhaltung

22B � 90,—

977P 1929, Amerikafahrt, Versuchte Fahrt mit Notlandung, Aufgabe Friedrichshafen, Brief mit Einzelfrankatur 4 RM Zeppelin (aus der linken oberen Bogene-
cke) und allen Stempeln

26A � 45,—

978P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ! 57J � 200,—
979P 1930, Fahrt nach Vaduz, Bordpost vom 19.8. auf Postkarte mit 1 Mk Freimarke und Ak.-Stempel VADUZ vorderseitig, recht selten! 79B � 250,—
980P Polarfahrt, Etappe Friedrichshafen-Malygin, Marken über den Rand gehend- trotzdem feinst erhalten; frankiert mit der 2 RM auf Brief, obwohl das Porto 4

RM betrug, ohne Beanstandung gelaufen, seltener Beleg
119F � 240,—

981 1931, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Bildpostkarte mit u.a. Zeppelinmarke zu 2.500 Reis an Generalkonsul Dr. Werner nach Stuttgart, tadellose Er-
haltung

125  A 40,—

982P 1932, 1. SAF, Argeninische Post mit violettem Sonderbest.-Stempel von Brasilien, Foto-AK vom 22.3. nach Dessau, alle Stempel vorderseitig! 140I � 50,—
983 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost der Hinfahrt (ohne Abgabestempel), Privat-GSK mit Abbildung „2 Pfg Deutsch-Englische Luftschiffexpedition“

(PP 106 B 16/04) mit Zusatzfrankatur 10, 15 und 50 Pfg. Steinadler, gute Erhaltung
164 � 60,—

984 1933, 1. SAF, brasilianische Post, R-Brief mit hübscher Frankatur, in Deutschland per Luftpost weiter befördert, Bestätigungsstempel „Mit Luftpost beför-
dert Magdeburg 1", gute Erhaltung. R-Briefe aus Brasilien sind nicht häufig!

205 � 50,—

985P Chikagofahrt, Friedrichshaedn-Chikago vom 14.10.33, Ank.-Stpl. Chikago 26/10, frankiert mit 496/7 238Bca � 400,—
986 1936, 1. NAF, R-Brief ab „FRANKFURT AM MAIN c“ über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung 406C � 30,—
987 1938 Sudetenfahrt, Brief mit allen Stempeln und DR. Mi.-Nr. 679-683 (WHW 1938), Randspuren 456 � 20,—

988P 1919, „Durch Luftpost befördert“, großer roter L2 auf Karte mit Germania-Frankatur aus BRAUNSCHWEIG 15.6.19 nach Hannover, selten! � 70,—

989 1939, Besuch des Führers in Prag, Gedenkblatt in rot, mit SST PRAG 18.3. und Vorläufer-Marken Mi.-Nr. Zu 359/360 und P 55, 56 und 59, Katalogwert als
Briefstücke bereits 126,—, Bugspur

� 30,—

990 1939, Brünn-Besuch des Reichskanzlers, selbstgefertigtes Gedenkblatt mit aufgeklebter AK „Unser Füher“ und sechs verschiedenen tschech. Marken so-
wie zwei unterschiedlicher roter SST, Katalogwert für die Marken als Vorläufer schon Mi. ca. 100,—

� 30,—

991 1939, 50. Geburtstag des Reichskanzlers, Gedenkblatt mit Foto und fünf tschechische Marken sowie entsprechendem rotem SST PRAG 20.4. � 30,—
992 1941, Tag d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkblatt v. Reichsbund der Philatelisten, SST Leipzig, tadellos � 30,—
993 1942, Geburtstag des Führers, Gedenk-Klappkarte mit Porträt von V. Lessing, innen B&M Mi.-Nr. 85-88 mit ESST PRAG 20.IV. in rot � 30,—

994 „Ein Volk ein Reich...“, s/w-Karte zum 10.4.38 � 25,—
995 MUSSOLINI, 1935, (ca.), s/w Porträtkarte, Nr. 1109, ungebraucht, leichte   Bugspur sonst tadellos � 20,—
996P GÖRING, Ministerpräsident, s/w Porträtkarte, Nr. 91, tadellos ungebraucht � 60,—
997P ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color Portrait im Postkartenformat, rücks. Maschinenstpl. Wien „Am 10. April, dem Führer Dein “Ja",

blanko, tadellos
� 60,—

998P ADOLF HITLER, 1938, Reichskanzler, s/w Foto-Porträtkarte, Vollformat, Verlag Photo Hoffmann, München, SST u. Befreiungsstpl., blanko, tadellos � 40,—
999P ADOLF HITLER, 1938, „Männer der Zeit, Nr. 17",  Verlag Joh. Huber, Diessen vor München, rücks. Zudruck “Dieses Kartenbild..., SST, blanko, tadellos � 20,—
1000P ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann mit entspr. Marke MiNr. 691 u. SST Geburtstag des

Führers, blanko, tadellos
� 70,—

1001 ADOLF HITLER, s/w Fotokarte, Nr. 224, Abb. Hitler im Anzug mit Mädchen, v. Verlag Photo Hoffmann, München, tadellos  ungebraucht � 25,—

1002P III. REICH-PROPAGANDAKARTEN, 1933-1945, Sammlung von ca. 160 verschiedenen Karten, Briefen und Fotos u.a. Reichsparteitag,
HDK, NS-Zeltlager, Luftwaffe, Marine, Heer, Liederkarten, dabei diverse Sonder-Ganzsachen, Stempel und ein kl. Teil Briefe bzw. Fo-
tos in 2 Alben

� 800,—

1003P BERGHOF WACHENFELD-OBERSALZBERG, Landhaus des Führers A. Hitler, Sammlung von 12 versch. Ansichten dabei 6 color Innenansichten u.a. Arbeits-
zimmer des Führers, 11 ungebr/1 gel. Karte, gute Gesamterhaltung

� 100,—

1004P PORTSTEFFEN, Oberfeldwebel, s/w Portrait-Fotokarte, tadellos ungebraucht � 20,—
1005P SPECHT, Karl Wilhelm, Oberst, s/w Portrait-Fotokarte, tadellos ungebraucht � 20,—
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1006 „Die Stadt der Reichsparteitage, Nürnberg“, zweifarbige Erinnerungskarte mit Abb. „Burggraben u. Kaiserstallung“, beschriftet, blanko, tadellos � 30,—
1007P 1934, Nürnberg, die Stadt der Reichsparteitage, zweifarbig, Abb. Henkersteg,  pass. Rp-Stempel, gelaufen, tadellos � 40,—
1008P 1936, Nürnberg, die Stadt der Reichsparteitage, color Karte, Abb..Adolf-Hitler-Platz, pass. Rp-Stempel, gelaufen, tadellos � 30,—
1009P 1936/39, NÜRNBERG - Stadt der Reichsparteitage, kl. Sammlung von 19 versch. s/w Karten, dabei Ansichten Luitpoldarena, Deutscher Hof, Zeppelinfeld,

Frankenhalle, etc.,  davon 15 mit Werbe- bzw. Sonderstempel v. Reichsparteitag, fast alle gelaufen, sehr gute Gesamterhaltung
� 150,—

1010 1938, Reichsparteitag, Nürnberg, s/w Propagandakarte, SST, gelaufen, tadellos � 20,—
1011P 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzfahne u. Adler vor Landkarte und Burg, aus Originaldruckbogen, tadellos 70,—

1012 1916 Deutscher Kriegerverein: 3 Karten „Zum Andenken an die Erhebung des dt. Volkes 1870/71" mit Blankostempel “Nationaldenkmal Niederwald 18.
Juni 1916", 2 mal Germania-Portrait sowie Genius des Krieges, tadellos!

� 20,—

1013 Zur Erinnerung an die feierliche Eröffnungssitzung des „DEUTSCHEN REICHSTAG“, ungebr. farbige Propagandakarte � 90,—
1014 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos � 20,—
1015 AUTOSCHAU BERLIN 1936, s/w-Karte, gelaufen � 40,—
1016P 1937, „Der ewige Jude“, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos PP 127C32 � 120,—
1017P 1938, „Der ewige Jude - Mander sischt Zeit“, color Karte v. F. Köck, ungebraucht in guter Erhaltung � 60,—
1018 1938, Zum Geburtstag des Führers, dekorative farbige Zudruckkarte Mi Abb. Braunau, Geburtshaus des Führers, pass. SST, blanko, tadellos � 30,—
1019P 50- Geburtstag des Führers, SSST auf Briefstück nach Bochum, dabei SST beidseitig Runenzeichen, selten ! � 20,—
1020 1939, zweifarbige Karte der Iglauer Festtage 1939 mit Abb. „tanzendes Paar mit Hakenkreuzfahne“, blanko mit SST � 30,—
1021P 1940/41, WIENER MESSE, 4 versch. s/w Fotokarten mit diversen Ansichten u.a. Eingang zur Messe, Rotundengelände, etc., je mit Marke u. pass. Messe

SST Wien, tadellos
� 40,—

1022 1940, Scherenschnitt-Karte mit Abb. „Familie mit Hakenkreuz als Sonne“, blanko mit SST BRÜNN 17.3. am Jahrestag des Führerbesuches � 30,—
1023 1941, „Sieg oder Unsieg in Gottes Hand/ Der Ehre sind wir selber Herr u. König!“ (Fr. v. Schiller), Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber

Dt. Rotes Kreuz, SST, blanko, tadellos
� 20,—

1024P 1941, „Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein“ (Fr. v. Schiller), Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausge-
ber Dt. Rotes Kreuz,  tadellos unbebrauchte Feldpostkarte

� 20,—

1025P 1941, „Zwei Völker und ein Kampf“, color Karte mit diversen SST v. Leipzig u. Wien, blanko, sign. Klein, tadellos � 90,—
1026 1942, Scherenschnitt-AK „Sieg im Osten.....Damit unsere Kinder ewig Heimat sei“ mit Abb. Familie auf Pferden und Reiter mit Schwert und Hakenkreuz-

schild, gebrauch als Feldpostkarte
� 30,—

1027P 1935, „Dt., erwirb das SA,- Sportabzeichen!../Wir helfen den Kameraden beim Siedlungsbau“, Gemälde v. E. Frauendörfer color Karte, per Feldpost gelau-
fen, tadellos

� 30,—

1028P 1935, „Dt., erwirb das SA,- Sportabzeichen!../Wir bauen Brücken“, Gemälde v. L. Eckersperger, color Karte mit passendem SST, gelaufen, tadellos � 30,—

1029P 1941, Color-Karte mit Abb. Panzer u. Arbeiter, per Feldpost nach Kärnten/Ostmark, leichte Beförderungsmängel sonst sehr sauber, R! � 30,—
1030 DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte „Eine vom Gegner gefürchtete Nahkampfwaffe ist die Maschinenpistole... “, PK Weber, Bilderverlag

E. Gutjahr, Best. Nr. 152, tadellos ungebraucht
� Gebot

1031 DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte „Die Handgranate abzugbereit...“, PK Bader, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 153, tadellos unge-
braucht

� Gebot

1032P DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte „Das schwere Maschinengewehr... “, PK Geller, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 155, tadellos unge-
braucht

� Gebot

1033 DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte „Feindliche Widerstandsnester ... “, PK Wiesemann, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 157, tadellos un-
gebraucht

� Gebot

1034 DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte „Die Panzerjäger-Kanone ist die panzerbrechende Waffe der Infanterie... “, PK Hähle, Bilderverlag E.
Gutjahr, Best. Nr. 162, tadellos ungebraucht

� Gebot

1035 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte „Seit Tagen wird der weichende Feind verfolgt... “, PK Lessmann, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 164, tadellos un-
gebraucht

� Gebot

1036 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte „Schwieriges Waldgelände wird von unseren... “, PK Schröter, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 165, tadellos unge-
braucht

� Gebot

1037 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte „Erneut hat sich der Feind festgesetzt... “, PK Hermann, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 167, tadellos ungebraucht � Gebot
1038 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte „im Sprung überwinden unsere Grenadiere eine... “, PK Weber, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 168, tadellos unge-

braucht
� Gebot

1039 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte „Aus der Deckung des Panzergrabens springen unsere Grenadiere... “, PK Weber, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr.
169, tadellos ungebraucht

� Gebot

1040 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte „Der Einbruch der Grenadiere... “, PK Lessmann, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 171, tadellos ungebraucht � Gebot
1041 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte „Die Vorstadt ist genommen... “, PK Lessmann, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 172, tadellos ungebraucht � Gebot
1042 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte „Ein Grenadier-Stoßtrupp stürmt bdie Straße entlang... “, PK Grimm, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 215, tadellos

ungebraucht
� Gebot

1043 DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte „Das treue Gewehr schußbereit... “, PK Göhring, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 216, tadellos unge-
braucht

� Gebot

1044P Generalmajor Adolf Galland, der Führer verlieh ihm als zweiten Offizier die höchste deutsche Tapferkeitsauszeichnung das Eichenlaub mit Schwertern und
Brillanten zum Ritterkreuz des Eisernen Kreuzes, ungebrauchte s/w-Portraitkarte, stärkerer Querbug, selten, RR

� 50,—

1045P Unsere Luftwaffe, Abb. Erfolgreicher dt. Jagdflieger, Willrich color Karte, tadellos ungebraucht � 20,—

1046P Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehall für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht � 30,—
1047P 1940, München, HDK color-Karte, tadellos ungebraucht � Gebot

1048 1940, Reichsbund für Leibesübungen, AK Bereichssportschule Schloß Schielleiten, Post Stubenberg, gebraucht mit Text � 20,—

1049 „Das Frankreichlied“, Soldatenlied auf s/w-Karte, Musik  Herms Niel, Verlag R. Franke,  Abb. Soldaten beim marschieren, per Feldp. gelaufen, tadellos � 20,—
1050 „Hannelore“ Soldatenmarschlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldat im Freien beim Mundharmonika spielen, ungebraucht, TOP

ZUSTAND E/0234-25
� 20,—

1051 „LA PALOMA“- Die weiße Taube, weltbekannter Hans Albers Schlager auf s/w-Karte vom Verlag Robert Franke, Abb. Taube über Schiff u. Meer, tadellos
ungebraucht, Serien Nr. E./0483-19

� 20,—

1052P 1906 Nürnberg. 18. Deutscher Philatelistentag 10. Bundestag Deutsch-Österreichischer Philatelisten, 31. August - 2. September (Bayern-Einzer) 06/1I 20,—
1053P 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle 20,—
1054P 1913 Brüssel, Revue des Arts Philateliques, Set von 4 verschiedenfarbenen Marken (Drucker vor Handpresse), zwei Werte bildseitige winzige Anhaftun-

gen
20,—
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1055P 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos � Gebot
1056P 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u. Dienststpl. L 32438

(Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos
� 25,—

1057P 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Soldat mit leeren Taschen hält eine Postanweisung in der Hand, per Feldpost gelaufen, tadellos � Gebot
1058P 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Felpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr. 30897, tadellos � 20,—
1059P FRÜHAUFKLÄUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Hamburg, Erhaltung

II, selten
� 25,—

1060P 1941, Fallschirmspriger, color-Jux-Karte, gelaufen � Gebot
1061P 1941, color Juxkarte mit Abb. Soldaten u. Frau tränkt Pferd, tadellos per Feldpost gelaufen � Gebot
1062P 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos � 25,—

1063P 1938, „Deutsches Turnfest/Breslau“, äußerst dekoratives Seidenband mit zusätzlichem Aufdruck „und Sportfest“, dazu passende Marke+SST (siehe Foto),
in dieser Form wohl einmalig, absolutes Liebhaberstück! RRR

150,—

1064 1938, Volksabstimmung in Österreich, farbige Karte mit Abb. Adolf Hitler und Text „Ein Volk - ein Reich - ein Führer“, bildseitig frankiert und mit vier ver-
schiedenen Stempeln versehen,  oben und unten mit Einriss, daher ansehen!

� 30,—

1065 1940, farbiger Vordruckumschlag der Stadt Iglau mit SST 50 Jahre Iglauer Berhäuser-Zug, Abb. mit roten Hakenkreuzfahnen � 30,—

1066 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: „Adler über Hakenkreuzflagge“ und „Segelboot“ (C187 LX2 5.36), anse-
hen!

� 60,—

1067 1936, Schmuckblatt-Telegramm Segelschiff mit Hakenkreuz (C187 LX2 5.36), sauber gebraucht � 30,—

1068P WILHELM II (1859-1941), Deutscher Kaiser 1888 -1918, e.U. „Wilhelm R“ auf kompletter Beförderungsurkunde des Oberstleutnants von Tempsky zum
Kommandeur des Infanterie-Regimentes Nr. 166, Wiesbaden, den 22. Mai 1900

150,—

1069P 2 Mk mittelrosalila auf Prachtbriefstück mit leichter Randklebung, Marke aber einwandfrei und bestens signiert Bothe, 700,- V37c � 250,—
1070FP 2 Mk stumpfviolettpurpur mit K1 KDPAG SHANGAI ..8.90, Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP: „...qualitativ einwandfreie Stück blieb unsigniert! V37d � 280,—
1071 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert V37e � 30,—
1072 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP b 1.11.99 gepr. Hartung V37e � 20,—
1073P 2 Mk braunpurpur, senkrechter 5er-Streifen auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Nr. V46c und V50d sowie 7x K1 SHANGHAI 23.3.97, hohe Frankatur

und sehr dekorativ!
V37e(5),u.a. � 150,—

1074 20 Pfg blau auf Kabinett-Briefstück mit K1 KDPA SHANGHAI 18.1.88 V42 � 20,—
1075P 50 Pfg grauolivgrün, 3x auf Pracht-Briefstück mit Teilstempel KDPAG SHANGHAI, 1 Wert oben mit kleinen Einschränkungen, sonst feines Bedarfsstück! V44b(3) � 70,—
1076P 5 Pfg grün auf Briefstück mit praktisch komplettem K1 KDPAG SHANGHAI 11.7.90, etwas fleckig, aber bestens signiert Steuer BPP V46a � 40,—
1077P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst bestens signiert Jäschke-L. BPP,

dekoratives Paar!
V37f(2) � 120,—

1078 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler auf 2 Kabinett-Briefstücken, davon 1x ein Postanweisungs-Briefstück V47,V48 � 20,—
1079 20 Pfg ultramarinblau auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGKHAI KDPAG 7.6.90 gepr. Hartung V48a � 20,—
1080P 20 Pfg lebhaftultramarinblau im Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI b 27.1.99 V48d(2) � 50,—
1081P 20 Pfg lebhaftultramarinblau, senkrechtes Paar auf Auslands-Brief aus SHANGHAI 18.7.98 mit L1 „ENGLISH MAIL“ nach Wien, rückseitig mit blauem K1

als Ak.-Stempel, Spuren
V48d(2) � 40,—

1082P 25 Pfg orange auf etwas knapp beschnittenem Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 7.2.98, Marke einwandfrei! V49b � 50,—
1083P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 V50b(2) � 100,—
1084 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 4.4.98 V50d � 30,—
1085P 50 Pfg lilabraun, senkrechtes Paar auf Bedarfsbriefstück mit V 46c und V 47d sowie Stempel TIENTSIN KDPAG 12.12.96, gepr. Bothe BPP, Spuren V50d(2) u.a. � 30,—
1086 50 Pfg und 10 Pfg in der d-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit K1 TIENTSIN KDPAG 11.8.91 V50d,V47d � 30,—
1087P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert  (260,-) 1/6II  ** 100,—
1088 3 Pfg olivbraun mit steilem Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, 100,- + 1IIa(4)  ** 35,—
1089 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (55,-) 1IIb  ** 20,—
1090 Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter gestempeltes Kabinettsatz, zum Teil schon gepr. Steuer BPP 1/6II � 35,—
1091 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Bothe BPP 4I  ** 30,—
1092 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe 5II  ** 46,—
1093FP 3 Pf. Handstempel ungebraucht mit deutlichem, 5 mm versetztem Doppelaufdruck des Handstempels! Die Marke ist zwar ohne

Gummi und hat eine leichte Eckbugspur, aber der Doppelaufdruck dürfte extrem selten sein! (Michel unbekannt), gepr. Bühler und
neueste Prüfung Jakubek  (2200,- für *)

8DD  (*) 350,—

1094P 5 Pf. Handstempel sauber ungebraucht mit violettem Besitzerzeichen 9  * 220,—
1095FP 10 Pf. Handstempel auf� mit Einkreisstempel „K.D. FELDPOSTEXPED./DES/OSTASIATISCHEN/ EXPEDITIONSCORPS/7/2", neues At-

test Jäschke-Lantelme “Originalmarke mit echter Abstempelung und echtem Aufdruck ... in fehlerfreier Erhaltung."
10 � 450,—

1096P 20 Pf. Handstempel gestempelt, gepr. Richter, kleine dünne Stelle 11 � 230,—
1097 5 Pfg Reichspost mit zentrischem K1 HANKAU DP 30.9.01, Kabinettstück Vb � 35,—
1098FP 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIND DP 29.11.00 und hsl. Vermerk „Yangtsun“

auf der oberen Marken, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Vf(2) � 300,—

1099P Petschili: 80 Pf. Germania Reichspost� „PEKING“ Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP „fehlerfrei“  (400,-) Vh � 140,—
1100FP 3 Pfg Kiautschou doppelt verwendet ohne Beanstandung (1. Entwertung vom 20.6.) auf dekorativem Drucksachenumschlag mit Feldpostabsender aus

PEKING 24.6.01 nach Deutschland mit Nachsendung, ausführliches Fotoattest Dr. SteuerBPP, sehr ungewöhnliches Stück!
VIa � 300,—

1101P Petschili, 10 Pf. Kiautschou mit zentrischem Stempel „PEKING 7/6 01", Luxus, doppelt tiefst gepr. Steuer, Mi. 380,— VIc � 160,—

1099 1101 1102 1103 1104
1102P Petschili: 30 Pf. Kiautschou mit zentrischem Stempel PEKING 18/6 01, nachgezähnt, sonst schön, erhöht gepr. Bothe, Mi. 1200,— VIf � 250,—
1103P Petschili, 50 Pf. Kiautschou mit Stempel K.D. Feldpoststation 26/11. Die Marke hat Zahnfehler, aber noch brauchbares Belegstück. Fotoattest American

Philatelic Society MI. 1100,—
VIh � 150,—

1104P Petschili, 80 Pf. Kiautschou gestempelt PEKING 13/5 01. Linke untere Ecke rund, sonst tadellos. Mi. 1600,— VIi � 300,—
1105FP Petschili, 1 Mark Kiautschou gestempelt PEKING 3/9 01, links oben ist eine Restaurierung zu erkennen, entsprechend geprüft Bothe.

Mi. 1700,—
VIk � 400,—

1106FP 5 Mark Kaiserjacht Petschili von Kiautschou aushilfsweise während des Boxeraufstands verwendet mit zwei klaren Stempeln Pe-
king 25/5 01. Durch die bedarfsmäßige Verwendung mit minimalen Unzulänglichkeiten (Eckzahnbug, minimaler Zahnspalt unten,
sowie Zähnung unten ein bißchen flach). Ordentliches Stück der sehr seltenen Marke, gepr. Bothe und FA Hartung

VIn � 1100,—
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1107 Petschili: 20 Pf. Germania Reichspost tadellos auf Briefstück, gestempelt „PEKING 21/2 01", tiefst gepr. Steuer, Mi. 140,— Vd � 56,—
1108P Reichspost mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Markwerte meist signiert, 600,- 15/27 � 200,—
1109P 3 Pf. siena sauber ungebraucht, gepr. Drahn (Michel Unfug) 15b  * 80,—
1110 3 Pfg siena auf Kabinett-Briefstück mit komplettem und glasklarem K1 TIENTSIN DPa 1.3.02, gepr. Dr. Steuer VÖB   (60,-) 15b � 20,—
1111 40 Pf. rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch 21ER  ** 18,—
1112 80 Pfg Reichspost auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP a 22.3.04 23 � 20,—
1113 3 Mark in Type I tadellos gestempelt, gepr. Hartung 26I � 42,—
1114 3 Mark in Type II tadellos gestempelt 26II � 44,—
1115 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Falz), bestens signiert Bothe BPP, 700,- 27II  ** 280,—
1116 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (260,-) 27II  * 100,—
1117P 5 Mark in Type III sauber ungebraucht (260.-) 27III  * 90,—
1118 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- 30B � 30,—
1119 10 C. auf 20 Pfg Germania auf Briefstück mit K1 SCHANGHAI DP *b 17.5.07 und engl. Freimarke 2 1/2 P mit Stempel NEWCASTL ON TYNE, Spuren, ver-

mutlich von einem Nachsendebrief, dekorativ!
31 � 20,—

1120 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt 34B � 42,—
1121P 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 36A � 50,—
1122FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in der selteneren b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hartung  (Mi. 800,- immer noch unterbewertet) 37b � 300,—
1123 1/2 Dollar auf 1 Mk, Abstand 9 mm, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 44AIa � 20,—
1124 1/2 Dollar auf 1 Mk Friedensausgabe in Zähnung A, Aufdrucktype I mit 9 mm Abstand, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 44AIb  ** 25,—
1125P 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht (140,-) 44BIa  * 50,—
1126 1 Dollar auf 2 Mk Friedensdruck, Aufdrucktype I mit Abstand 9 mm, sauber gestempeltes Kabinettstück 45AIa � 30,—
1127 1 Dollar auf 2 Mk Friedensdruck, Aufdrucktype I mit Abstand 9,5 mm, sauber gestempeltes Kabinettstück 45AIb � 20,—
1128 1 Dollar auf 2 Mk Friedensdruck, Aufdrucktype I mit Abstand 10,5 mm, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 45AIc  ** 25,—
1129 1 Dollar auf 2 Mk. in Type I, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 100,— 45BIa  ** 40,—
1130P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Typ AIa tadellos gestempelt 46AIa � 70,—
1131 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type AIb tadellos postfrisch 46AIb  ** 46,—
1132 1 1/2 Dollar auf 3 Mk Kriegsausgabe, Aufdrucktype II in karmin, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, unsigniert 46BIIb  ** 35,—
1133P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, gepr. Hartung 47AIa � 72,—
1134P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type AIb tadellos gestempelt 47AIb � 62,—
1135P 2 1/2 Dollar auf5 Mk Friedensausgabe, Aufdruck c, postfrisches Kabinettstück, signiert Mansfeld BPP 47AIc  ** 60,—
1136P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Friedensausgabe, Aufdruck d, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Passerkreuz, unsigniert 47AId  ** 50,—
1137P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Kriegsausgabe, Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 47BIIa  ** 75,—

1138 1901, Feldpostkarte aus BERLIN 16.6. an eine Feldposteinheit, AK.-Stempel SHANGHAI DP a 8.8.01 � 20,—
1139P „Kaiserlich Deutsche Feldpost China“ großer Wagenradstempel in Type III auf Rotband-Feldpostumschlag. Sehr selten! � 300,—
1140 1901, AK „4. Batterie Schwerer Geschütze“, gebraucht als Feldpostkarte mit Stempel K.D. FELDPOSTEXPED DES OSTATIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS *b

3.6. nach Magdeburg, AK.-Stempel
� 20,—

1141 MSP Nr. 66 (SMS Batavia) 31.8.01, klar auf Feldpost-Schiffs-AK mit Truppenstempel nach Erfurt, Ak.-Stempel � 40,—
1142P MSP Nr. 69 (SMS Roland) 20.9.00, klar auf Feldpost-Ak nach Bremen, Ak.-Stempel, leicht fleckig � 50,—
1143 K.D.POSTSTATION No. 4 1.7., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15aI, signiert 15a � 35,—
1144P K.D.FELD-POSTSTATION No. 10 24.7.(01), klar auf bedarfsgebrauchter und datierter Feldpost-AK mit Text und Briefstempel nach Saarbrücken, Ak.-Stem-

pel, selten!
� 250,—

1145P MSP Nr. 24 (SMS Köln) 28.11.00, glasklar auf Feldpost-AK nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, feine Karte mit Text! � 100,—
1146 MSP No. 46 (SMS Hansa) 2.3.01, 2x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe (z. Zt. Hongkong) nach Kiel � 25,—

1147P ITSCHANG DP 23.3.07, fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 28 28 � 60,—
1148 TONGKU DP 2.12.01, kompletter, klarer Abschlag zentrisch auf 2 Mk Reichspost (diese nicht ganz perfekt), dekorativ! 26 � 25,—
1149 TSINGTAU-KAUMI Zug 2 23.2.02, 2x auf Kabinettbriefstück mit Paar der 5 Pfg-        Aufdruckausgaben, signiert 16(2) � 35,—
1150P MSP Nr. 5 (SMS Nürnberg) 4.9.11, 2x auf bedarfsgebrauchter AK „Chefoo“ mit 5 Pfg Germania und entsprechender Datierung nach Naumburg � 50,—

1151 Ganzsache P 7 tadellos ungebraucht P7  * 42,—
1152P 5 C. auf 5 Pfg GSK mit neuem Wz., bedarfsgebraucht aus LARACHE MAROCCO 21.3.10 nach Fes, Firmentext, seltene GSK! P13 � 100,—
1153 Aufdruck-Ausgabe, kompletter Kabinettsatz, dabei 25 Pfg und 50 Pfg auf Briefstück mit K1 CASABLANCA DP, 120,- 1/6 �/� 40,—
1154 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 120,- 1/6 � 40,—
1155 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch  (75,-) 5  ** 36,—
1156 3 C. auf 3 Pfg. Reichspost, Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag von MOGADOR MAROCCO DP 15.12.05 nach Weimar mit Nachgebühr-Stempel

„T.“ und hds. 2 cts/5 (Pfg), Faltspur, ein nteressanter Nachporto-Beleg!
7 � 30,—

1157P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. auf Germania-Reichspost, 11 gestempelte Prachtwerte, Höchstwerte signiert, 225,- 7/17I � 70,—
1158P 10 Pf. „Unverausgabte“ mit fettem Aufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bühler (600,-) 10II  ** 170,—
1159P 1 Pes.25 C. auf 1 Mk Reichspost, unsigniertes postfrisches Kabinettstück 16I  ** 35,—
1160P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung 16IIb � 100,—
1161P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Reichspost, Type I mit fettem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Grobe 17II/I � 60,—
1162P 3 Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (200,-) 18I/I  ** 80,—
1163P 3.75 Pes. auf 3 Mark fetter Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Hartung 18II/I � 120,—
1164P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, gepr. Hartung (220,—) 19III  * 96,—
1165 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type III, sauber gestempeltes Pracht-Stück, gepr. Bothe BPP 19III � 120,—
1166P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type III tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe  (380,-) 19III � 185,—
1167P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type IV tadellos postfrisch, Fotoattest Pauligk, Mi. 600,— 19IV  ** 220,—
1168P 6.25 Pes. fetter Aufdruck auf 5 Mark sauber ungebraucht (260,-) 19IV  * 110,—
1169P Aufdruckausgabe ohne Wz, kompletter Kabinettsatz, alle Werte sauber gestempelt, Nr. 31 auf Briefstück, 600,- 21/33 �/� 200,—
1170 60 Cent. auf 50 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch 28  ** 20,—
1171 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO) 28(2) � 25,—
1172 1 Peseta auf 80 Pfg. Germania ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 65,—+ 29  ** 20,—
1173P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 TANGER MAROCCO DP, 180,- 31 � 60,—
1174P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung sauber ungebraucht, gepr. Gebr. Senf  (160,-) 32A  * 60,—
1175P 3 Pes. 75 C auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung B, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, 130,- 32B  ** 45,—
1176P 6.25 Pes. auf 5 Mark in a-Farbe tadellos auf�, gepr. Mansfeld und Bothe 33a � 115,—
1177P 3 C. bis 35 C. „Marocco“ auf Germania mit Wz., 6 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 217,- 34/39  ** 65,—
1178P 5 C. auf 5 Pfg mit Wz. auf AK mit Stempel SAFFI MAROKKO 28.5.11 nach Hamburg, Bedarfsstück! 35 � 50,—
1179 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch     (90,-) gepr. Hartung 40  ** 38,—
1180 50 C. auf 40 Pfg Germania mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, 180,- 40 � 60,—
1181 60 C. „Marocco“ auf 50 Pfg Germania mit Wz., postfrisches Prachtstück, unsigniert 41  ** 35,—
1182 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz. und Aufdruck Marocco, Oberrandstück auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO DP 18.10.11, feines

Stück!
41 � 30,—

1183P 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos auf� mit seltenem Stempel „cc“ (Michel 3fach), gepr. Bothe 42 � 185,—
1184P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger 43 � 90,—
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1185P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos auf�, gepr. Steuer 43 � 88,—
1186P 2 Pes. 50 C. „Marocco“ auf 2 Mk mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 44  ** 80,—
1187 2.50 Pes. auf 2 Mark sauber ungebraucht 44  * 36,—
1188P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 44 � 90,—
1189P 6.25 Pes. auf 5 Mark ** Attest Hartung „...echt. Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und hat vollen Originalgummi, postfrisch. Die Erhaltung ist einwand-

frei.“
45  ** 155,—

1190P 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber ungebraucht, gepr. Hartung (150,-) 45  * 55,—
1191P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe    (440,-) 45 � 170,—
1192 1 Pes.50 C. auf 1 Mk Marokko, gestempeltes Kabinettstück, 80,- 55A � 25,—
1193P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Aufdruck „Marokko“, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel FES MAROKKO 12.3.13, signiert W.Brandes. 55A � 50,—
1194 2 Pes.50 C. Marokko, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld 56A � 20,—
1195 2Pes. 50 C. „Marokko“ auf 2 Mk mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Bothe 56B  ** 35,—
1196P 3 Pes. 75 C. „Marokko“ auf 3 Mk mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Pfenninger 57A � 110,—
1197 6 Pes. 25 C. „Marokko“ auf 5 Mk mit Wz., Zähnung A mit glänzendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 58A  ** 20,—
1198P 6 Pes. 25 C. „Marokko“ auf 5 Mk mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Pfenninger Bothe 58A � 140,—
1199P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, diverse Signaturen (420,-) 58A � 150,—
1200P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit schwarzem Rahmen „Ministerdruck“, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Mansfeld 58M  * 50,—
1201P Scherifen-Post: 1892, graublauer Oktogon-Negativ-Stempel von „FEZ“ gestochen scharf auf extrem seltenem Maghsen-Umschlag. Kaum zu findender

Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes. Der Umschlag weist Stockflecken sowie Öffnungsmängel auf. Aufgrund der Seltenheit
dieser Belege ohne Belang. Wurde seit Jahren auf keiner Auktion angeboten! Gepr. Steuer. ArGe 1350,—

� 300,—

1202 Kleine Stempelsammlung auf losen Marken, 15 verschiedene, dabei u.a. FES-MELLAH, TETUAN und TANGER (Stempel Nr. 10), meist klare Abschläge! �/� 40,—
1203P ALKASSAR MARKKO DP 22.8.13, einmal klar und komplett sowie als Teilabschlag auf Kabinett-Briefstück mit zweimal 5 C. auf 5 Pfg Marokko 47(2) � 50,—
1204 ALKASSAR MAROCCO DP 1.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. mit Wz. 36 � 30,—
1205P ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe BPP, Ersttag

für diesen Ort!
25 � 50,—

1206 CASABLANCA MAROKKO 7.4.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit viel Text nach Posen 47 � 20,—
1207 FES-MELLAH MAROCCO DP 3.1.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 C. auf 3 Pfg. mit Wz. gepr. Hartung 34 � 30,—
1208 FES (MAROKKO) DP 19.12.12, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 1 Piaster auf 80 Pfg, signiert Mansfeld 54 � 30,—
1209 FES MAROCCO DP 30.7.11, 2x klar auf Drucksachenumschlag mit 2x Nr. 34 nach Böhmen, Ak.-Stempel 34(2) � 30,—
1210 LARACHE MAROCCO 3.11.05, klar auf bedarfsgebrauchter 5 C. Aufdruck-GSK mit Text nach Pederoa, Österreich, Ak.-Stempel P9x � 30,—
1211 MASAGAN MAROKKO 15.4.13,kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Potsanweisungs-Briefstück mit 25 C. auf 20 Pfg Germania „Marokko“

gepr. Hartung
49 � 20,—

1212P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 47 � 60,—
1213P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! 48 � 150,—
1214 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48 48(2) � 25,—
1215 SAFFI MAROKKO 23.6.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 25 C. auf 20 Pfg Germania „Marokko“ 49 � 20,—
1216P MEKNES MAROKKO 3.12.12., kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 50 C. auf 40 Pfg Germania   gepr. Hartung 52 � 40,—
1217 TANGER MAROCCO b 24.7.08, 2x klar auf Brief mit 10 C. auf 10 Pfg ohne  Wz. nach Metternich, Ak.-Stempel 22 � 30,—
1218 MASAGAN MAROKKO DP 31.12.11, klar und komplett auf Drucksache nach Deutschland, Spuren 46 � 30,—
1219P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 30 Pfg Germania mit Wz., recht frühes

Datum!     gepr. Hartung
41 � 70,—

1220 MOGADOR (MAROKKO) DP 16.2.13, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 47, signiert Mansfeld 47 � 25,—
1221P SAFFI (MAROKKO) DP, Briefstück mit 10 C. 48 � 20,—
1222P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 50 C. ohne Wz. 40 � 100,—
1223P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 35 � 65,—
1224 TANGER MAROCCO DP c 16.5.11, klar und komplett auf Drucksachen-Umschlag mit der Nr. 46 nach Glauchau, Faltspuren, siehe auch Foto. seltener

Stempel!
46 � 150,—

1225 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 46 � 75,—
1226 TETUAN (MAROKKO) DP 10.2.12, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 49 49 � 45,—

1227 10 Pfg Vorläufer-GSK, bedarfsgebraucht mit K1 CONSTANTINOPEL KDPA 14.8.83 nach Berlin, Ak.-Stempel VP8 � 30,—
1228P 5 Gr. Freimarke gezähnt, gestempeltes Prachtstück mit üblicher Zähnung, signiert, feines Stück der seltenen Marke, 700,- NDP18 � 200,—
1229 10 Pfg Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL DP 27.7.95 nach Argentinien, Ak.-Stempel, recht seltene Destination! P3 � 40,—
1230 20 Para auf 10 Pfg Germania-GSK mit Teilstrich, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 13.12.13 nach Apolda, Firmenbedarf! P16 � 20,—
1231 10 Centimes-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 28.12.12 mit aufgeklebtem privaten Foto (Blick auf den Hafen mit Schiffen), Randspuren P17 � 20,—
1232 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel VP8I � 30,—
1233FP Reichpost 30 Groschen blau mit handschriftlicher Entwertung: Constantinopel 30.5.71. FA Bühler: „.. in jeder Beziehung echt. Die Marke hat einen unauf-

fälligen aber sehr großen Riß. Dieser beeinträchtigt aber nicht die sehr große Seltenheit!“ Mi. 3500,—
V13 � 300,—

1234P 1/2 Groschen orange mit idealem zentrischem Stempel „Kaiserl.Deutsch.P.A.Constantinopel 9/7 72", links am Unterrand kleiner Einschnitt, sonst tadellos
und optisch hervorragend, FA Steuer. Mi. 700,—

V14 � 150,—

1235P 1/2 Gr. großer Schild gestempelt Constantinopel, min. dünn V18 � 100,—
1236 2 Gr. großer Schild größere Marke, sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Bothe BPP V20L16 � 30,—
1237P 2 1/2 Gr- großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 vom 22.11.72, gepr. Mansfeld (150,-) V21a � 50,—
1238P 2 1/2 Gr. und 2 Gr. großer Schild als Paar geklebt mit 2 übergehenden K1 vom 7.12.72, sehr gut gezähnt und farbfrisch, dekorative Kabinett-Einheit, siehe

auch Foto! (190,-)
V21a,V20 � 70,—

1239 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K1 von „CONSTANTINOPEL 29.3.75", Aufbrauch in der Pfennigezeit, oben etwas hell, Mi. 200.- + V22 � 30,—
1240 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, Kabinettstück mit dekorativer zentrischer Entwertung aus 1875! V29 � 35,—
1241 20 Pfg blau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit 2x K1 DP CONSTANTINOPEL o 14.8.78, in der Zähnung stockfleckig, ansehen! V34(2) � 20,—
1242P 25 Pfge gelbbraun mit K1 vom 25.10.75, gut gezähnt, aber Stempel etwas ölig durchgeschlagen, daher etwas höher signiert Steuer BPP, bildseitig feines

Stück, 200,-
V35a � 50,—

1243P 50 Pfge hellgrau, sauber gestempeltes Prachtstück, Zähnung oben nicht ganz perfekt, siehe auch Foto, gepr. Steuer BPP V36a � 80,—
1244P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! V37d � 150,—
1245 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 26.10.96, gepr. Steuer BPP V37e � 40,—
1246P 50 Pfg olivgrau, gestempeltes Prachtstück, 320,- V44a � 100,—
1247 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren M85 � 40,—
1248 10 Pfg Germania-Antwort-GSK mit Text-Zudruck der Fa. Tchakidji/Constantinopel, gebraucht mit viel Text aus CONTSTANTINOPEL DP 1 8.11.04 nach

Harburg, Ak.-Stempel
M.P68A � 30,—

1249P Ausgabe 1984 mit Aufdruck, kompletter gestempelter Pracht-Satz, Nr. 4 signiert Kilian BPP, 540,- 1/5 � 150,—
1250 10 Para auf 5 Pfg dunkelviolett, senkrechtes Kabinettpaar, sauber gestempelt    (80.-) 1b(2) � 30,—
1251 10 Pfg GSK ohne Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus KDPA CONTANTINOPLE 30.1.83 nach Hannover, Ak.-Stempel VP8II � 30,—
1252 20 Para auf 10 Pfg hellrot, sauber gestempeltes Kabinettstück,(100.-) 2b � 35,—
1253P 1 Piaster auf 20 Pfg., postfrischer Randwert des Nachdruckes in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 3Na  ** 40,—
1254 1 Piaster auf 20 Pfg grauultramarin, Aufdruck dkl’blau, auf Luxus-Briefstück mit komplettem K1 CONSTANTINOPEL 1 28.10.84, doppelt signiert Pfennin-

ger
3b � 40,—

1255 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Hollmann BPP 3d  * 30,—
1256P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg rotbraun, sehr klar gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Steuer BPP, siehe auch Foto! 4a � 80,—
1257P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer 4b � 160,—
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1258P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann 5a � 72,—
1259P Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 20 Para auf 10 Pfg mit kleiner Bleistiftbeschriftung, sonst unsigniert, in dieser Form nicht

häufig!
6/10  ** 250,—

1260P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker 7a � 52,—
1261 20 Para auf 10 Pfg rot, Einzelfrankatur auf Bedarfs-AK mit viel Text aus SMYRNA DP 2.7.00 nach Deutschland, 90,- 7d � 30,—
1262P 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftultramarin, unsignierter postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke (im Rand mit Falz), feine Einheit! 8d(4)  ** 60,—
1263P 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Zwischensteg-Paar, sauber gestempelt, obere Marke mit Bugspur, bildseitig feines Stück, gestempelte

Zwischenstegpaare sind nicht häufig!
8dZS � 100,—

1264P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in Type IIa tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP (1800,-) 9IIa  ** 500,—
1265P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Adler rotorange, „1 von linkem Zähler verkürzt“, selten! (300,-) 9IIb/I  * 100,—
1266P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orange im Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit zentrischer Entwertung und R-Zettel Constantinopel, dekorativ! 9b(4) � 50,—
1267P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. braunrot (UV: feuerrot) tadellos ungebraucht, Fotoattest Hollmann. Ungebraucht viel seltener als gestempelt! Mi. 440,— 10a  * 200,—
1268P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. braunrot (UV: feuerrot) tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 550,— 10a � 220,—
1269P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos  ** gepr. Hollmann BPP 10d  ** 160,—
1270P 10 Para bis 25 Piaster auf Reichspost, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte alle signiert/geprüft, 650,- 12/23III � 220,—
1271 5 und 10 Pfg. Reichspost in Aufdrucktype II, zwei postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 137,— gepr. Hartung 12/13/13II  ** 45,—
1272P 20 Para auf 10 Pf. ** waag. Paar mit unterschiedlich hohem Aufdruck  (300,-) 13II/I  ** 100,—
1273 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert Bothe und Mansfeld 14II � 20,—
1274 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck-Type II, Einzelfrankatur auf Firmenbedarfsbrief aus CONSTANTINOPEL DP 2 7.10.03 nach Ilmenau,

Ak-Stempel
14II � 40,—

1275 Mi-Nr. 8I und 15 je 2 mal rückseitig originell als Verschlußsiegel verklebt auf 3-seitig geöffnetem R-Brief von Constantinopel 16.5.03 nach Barmen (Ank.
19.5.03)

15 + 12I � 40,—

1276 30 Pf.  tadellos ** mit Aufdruck „SPECIMEN“   gepr. Hartung 16Spec.  ** 60,—
1277 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck „SPECIMEN“ gepr. Hartung 17Spec  ** 60,—
1278 2 Piaster bis 4 Piaster auf Reichspost, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert  (135,-) 17/19  ** 45,—
1279P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann 20IIa � 92,—
1280 5 Piaster auf 1 Mk, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück, 120,- 20IIb  * 40,—
1281 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, 120,- 20IIb � 40,—
1282P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type I mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (140,-) 21I/I  ** 60,—
1283P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type I mit Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, 340,- 21II/I � 120,—
1284P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark in Type II der Urmarke sauber ungebraucht   gepr. Hartung   (450,—) 21II/II  * 150,—
1285P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück, gepr. Bothe BPP (220,-) 22I  ** 85,—
1286 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hollmann BPP 22I � 50,—
1287 15 Piaster auf 3 Mark Type II sauber ungebraucht (85,-) 22II  * 30,—
1288P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke 22II � 120,—
1289P 25 Piaster auf 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (260,-) 23II  * 100,—
1290P 25 Piaster auf 5 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hollmann 23II � 205,—
1291 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 220,- 23III  * 80,—
1292P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert, u.a. Pfenninger, sehr schönes Stück!  (320,—) 23III � 120,—
1293FP 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit „Dach“) auf 5 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Mansfeld, Mi. 700,— 23IV � 280,—
1294P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück mit Faltspuren

im Rand, Marke einwandfrei, signiert (700,-)
23IV � 250,—

1295P 4 Piaster auf 80 Pfg , Type II, sauber ungebrauchtes Kabinettstück dieser nicht verausgabten Marke, 400,- V  * 110,—
1296FP 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit „Dach“) auf 5 Mark Reichspost tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: „postfrisch, farbfrisch, sehr gut gezähnt, echt und

einwandfrei.“ Mi. 850,—
23IV  ** 340,—

1297P Aufdruckausgabe auf Germania ohne Wz., kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 950,- 24/35 � 300,—
1298 2 Piaster auf 40 Pfg Germania ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (75,-) 29  ** 35,—
1299P 15 Piaster auf 3 Mk violettschwarz (orangebraun leuchtend), sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe BPP, Michel mit 600,- nach wie

vor stark unterbewertet!
34a � 250,—

1300P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert (220,-) 34b  ** 75,—
1301 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert (65,—) 34b � 20,—
1302P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wz. auf Kabinett-Paketkartebriefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 6.03.1... 34b � 50,—
1303P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos ** Attest Hartung 35a  ** 230,—
1304P 10 (2) und 20 Para auf Hotelbrief von Constantinopel nach Montreux/Schweiz; kleiner Faltbug nicht störend; sehr interessant; gepr. Bothe BPP 36/37 � 20,—
1305P Aufdruckausgabe mit Wz., kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei Nr. 46 signiert Gebr. Senf und 47 signiert Mansfeld, schöner Satz! (900,-) 36/47 � 300,—
1306 1 Piaster auf 20 Pfg mit Wz. auf 1 Piaster Privat-GSU der Palästina Bank als Einschreiben-Brief aus BEIRUT 27.11.12 nach Deutschland, Umschlag leider

mit Mängeln, ansehen!
38,PU � 40,—

1307 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück 39 � 20,—
1308P 40 Pfg Germania mit Aufdruck „22 Piaster“, ungebraucht, oben im Rand gummifleckig (siehe auch Foto), mehrfach signiert. Noch feines Belegstück dieser

seltenen Abart!  (1500,-)
41I  * 250,—

1309 10 Piaster auf 2 Mk mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, 55,- gepr. Hartung 45 � 18,—
1310 15 Piaster auf 3 Mk mit Wz., postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert 46a  ** 60,—
1311 25 Piaster auf 5 Mk mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (100,-) 47b  ** 40,—
1312 25 Piaster auf 5 Mk mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Hollmann BPP, 100,- 47b � 30,—
1313P 25 Piaster auf 5 Mark „oben abgeplattetes P in Piaster“�, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu „enorm selten ... na-

hezu übliche Erhaltung“, RRR! (1000,-)
47bI � 250,—

1314 3 Pfg Germania-Privat-GSU „Jubiläums-Couvert“ mit Nr. 48 aus CONSTANTINOPEL 3 18.6.13 nach Halle, Faltspur 48 � 20,—
1315P Germania mit diagonalem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert 48/52  ** 115,—
1316P 5 Centimes bis 100 Centimes auf Germania, kompletter gestempelter Prachtsatz, 220,- 48/52 � 70,—
1317 25 Centimes auf 20 Pfg. ultramarin, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leichte Faltspur im Rand, unsigniert, Mi. 88,—+ 50(4)  ** 25,—
1318 25 Centimes bis 100 Centimes, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 117,- gepr. Hartung 50/52  * 30,—
1319P 50 Centimes auf 40 Pfg, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, unsigniert 51  ** 40,—
1320P 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Bothe BPP 52  ** 65,—
1321 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hollmann BPP 52 � 35,—
1322 100 C. auf 80 Pfg auf Kabinett-Briefstück mit praktisch komplettem K1 BEIRUT DP a 1.9.13, 100,- 52 � 35,—
1323 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Randmängel � 40,—
1324P 1919, Vordruckbrief „D.Diamantides.Smyrne“ mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig mit Zen-

sur-Ra2 „Censure Militaire Francaise Smyrne“, feines Bedarfsstück!
� 40,—

1325 1893, 10 Pfg Antwort-GSK D. Reich, bedarfsgebraucht mit K1 SMYRNA ÖSTERREICHISCHE POST 23.8. nach Halle � 30,—

1326 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 10.6.04, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 1 Piaster auf 20 Pfg, Type II 14II � 20,—
1327 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung! 14II � 20,—
1328 JERUSALEM DP ohne Stundenangabe, klarer Abschlag vom 5.12.09 auf Streifband 5 Centimes auf 5 Pfg Germania nach Straßburg S6 � 30,—
1329 CONSTANTINOPEL KDPA 22.6.78 mit Stern auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfge blau V34 � 30,—
1330 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text P17 � 70,—
1331 SMYRNA DP a 6.2.05, K1 als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte aus BERN 31.1.05 � 20,—
1332 SMYRNA DP a 14.9.05, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg Reichspost nach Deutschland P7 � 20,—
1333 SMYRNA DP a 8.11.04 auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 1 Piaster auf 20  Pfg 14II � 20,—
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1334P SMYRNA, Rosinenstempel mit 2 Sternen, 3 Teilabschläge auf 3 losen Marken, feine Bedarfsstücke, ideal zur Auflockerung einer Markensammlung, ARGE
für Briefstücke = 450,-

� 50,—

1335 1916, ALEPPO FELDPOST 28.11., klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel „Marinewerfer-Abteilung 352" � 30,—
1336 A.O.K. 4 2.11.1916, klar auf Feldpostostkarte mit viel Text nach Barmstedt � 20,—
1337 BOSANTI 3.7.17, klar auf Feldpostbrief mit rückseitigem Zensur-Verschlusszettel nach Bad Homburg � 40,—
1338 DFP 11.2.18, Tarnstempel klar auf AK mit viel Text, Absenderangabe 663 � 30,—
1339 „Sendet keine Nahrungsmittel nach der Türkei“, roter L2 auf AK mit Stempel KONSTANTINOPEL 10.3.17 � 20,—

1340 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 160,- 1/6 � 50,—

1341 1349 1351 1354
1341P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Hartung 1b  ** 40,—
1342 3 Pfg gelbbraun, zart gestempeltes Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP  (70,—) 1b � 20,—
1343 3 Pf. gelbbraun mit „Bruch der Bandrolle“ sauber ungebraucht 1bI  * 40,—
1344P Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 20 Pfg auf Briefstück, 160,- 1/6 �/� 50,—
1345 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 5 � 25,—
1346 25 Pf. Zwischenstegpaar mit linkem Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 340,— ZW5  ** 140,—
1347 40 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Stempel RABAUL DNG 24.12.10, feines Bedarfsstück! 13(2) � 20,—
1348 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück, 65,- 16 � 20,—
1349P 2 Mark Kaiserjacht blau tadellos gestempelt 17 � 55,—
1350 2 Mark blau tadellos auf Briefstück mit zwei Stempeln SIMPSONHAFEN, gepr. Hartung 17 � 54,—
1351P 3 Mk Schiffszeichnung, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 190,- 18 � 60,—
1352P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme, Pfenninger 18 � 110,—
1353FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Hartung 19 � 280,—

1354P 2 1/2 pf. rosa, Aufdrucktype II, tadellos postfr., Michelpreis gilt für *! 5II  ** 120,—
1355 1 d. auf 5 Pf. Dienstmarke sauber ungebraucht, gepr. Bothe D2  * 42,—

1356P 5 C. bis 50 C. Privatpost als Originale, 4 postfrische Prachtstücke (wenige minimale Stockpunkte), signiert Hoffmann Giesicke BPP, selten im Angebot!
(600,-)

** 200,—

1357 5 C. - 1$  Seepost Schülke & Meier, Nachdrucke, tadellos postfr. 1/5  ** 90,—
1358 1 $ Nachdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe 5ND  ** 50,—

1359P LAMU OSTAFRIKA 12.5. glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg rot, u.a. signiert Bothe BPP (750,-) V41b � 250,—

1360 Ganzsache P 8� Bedarfskarte P8 � 35,—
1361 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 MOHORRO 29.9. gepr. Hartung V37e � 20,—
1362 2 Mk lilakarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 TANGA 28.4.00 V37f � 30,—
1363P ZANZIBAR KDPAG 20.5.91, recht  klar auf Briefstück mit 20 Pfg blau, signiert V48b � 65,—
1364P 1. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 250,- 1/5  * 60,—
1365P Aufdruckausgabe 1893, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit ausgesuchten Stempelabschlägen, meist signiert HK, sehr schöner Satz! 1/5 � 80,—
1366 2 Pesa auf 3 Pfg graubraun auf Kabinett-Briefstück mit zentrischem K1 DAR-ES-SALAAM 16.12.95 1I � 25,—
1367P 1. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (2x auf Briefstücke), alle signiert, meist Pauligk BPP, 220,- 1/5 �/� 75,—
1368 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos gestempelt auf Briefstück (70,-) 2 � 25,—
1369 10 Pesa auf 20 Pfg, waagerechtes Paar auf Kabinettbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 8.5.95 4(2) � 20,—
1370P 10 Pesa auf 20 Pfg, Viererblock auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 2.12.95, feine Einheit! 4(4) � 30,—
1371 25 Pesa auf 50 Pfg, Aufdruck 17 1/2 mm lang, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP 5II � 20,—
1372 Aufdruckausgabe 1896, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert (110,-) 6/10  ** 50,—
1373 2 Pesa auf 3 Pfg gelbbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (120,-) 6b  ** 50,—
1374 25 Pesa auf 50 Pfg, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 10  ** 35,—
1375 25 Pesa auf 50 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 6.10.97 10 � 20,—
1376 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,- 10(2) � 20,—
1377 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung ohne Wz., 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 140,- 11/18  ** 50,—
1378P 10 Pesa blau mit Plattenfehler „Bruch im Oberrand über “C" von „Deutsch“ (Feld 9)" *, seltene Abart, Attest Hartung: „echt und einwandfrei“ (700,-) 14I  * 240,—
1379 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 19  ** 30,—
1380 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz. sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 AMANI DOA 27.5.10, gepr. Bothe BPP, 70,- 19 � 25,—
1381 1 Rupie o. Wz, auf Kabinett-Briefstück mit 2 klaren K1 KILWA 26.7.06 19 � 30,—
1382P 1 Rupie ** ER mit Retousche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, selten! 19ER  ** 120,—
1383P 2 Rupien *, mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, selten! Fotobefund Hartung 20  * 100,—
1384P 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinett-Stück mit K1 MIKINDANI DOA 6.9.06, gepr. Hartung 20 � 40,—
1385P 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 BAGAMOYO 14.2.07, signiert Mansfeld, sehr schönes Stück! (110,—) 20 � 40,—
1386P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld 21 � 90,—
1387P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz. auf Luxus-Briefstück mit 2x K1 AMANI DOA 5.3.09, signiert Mansfeld 21 � 100,—
1388P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hartung (260,-) 21b � 100,—
1389 45 Heller violett, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Siebentritt BPP 28a � 30,—
1390 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., beide Farben, 2 gestempelte Kabinettstücke, 1x signiert, 110,- 28a,28b � 40,—
1391 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Siebentritt BPP 29 � 40,—
1392P 60 Heller tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hartung  (120,-) 29 � 40,—
1393 4 Heller Schiffszeichnung (fehlerhaft) auf bedarfsgebrauchter privater Foto-AK „Geburtstagsfeier der Grossherzogin“ vom 14.8.12 31 � 20,—
1394 45 Heller Schiffszeichnung violett mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP 36a � 30,—
1395 45 Heller in der selteneren b-Farbe tadellos gestempelt  (240,-) 36b � 80,—
1396 60 Heller Schiffszeichnung mit Wz., postfrisches Kabinettstück, signiert HK (90,-) 37  ** 35,—
1397 60 Heller mit Wz. sauber ungebraucht  gepr. Hartung  (38,—) 37  * 16,—
1398P 60 Heller mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 240,- gepr. Hartung 37 � 80,—
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1399P 3 Rupien mit Wz. in Ab-Farbe tadellos postfrisch 39Ab  ** 80,—
1400 3 Rupien Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (150,-) 39B  ** 70,—
1401P Königsbergausgabe, 5 Pfg Germania mit Stempel-Abschlag „...DOA 21.4.16", gut gezähntes Kabinettstück, gepr. Siebentritt BPP IIb � 150,—
1402FP Missionsausgabe WUGA: 1 Rupie rosa ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt) Luxus, Fotoattest Hartung: „echt und einwand-

frei erhalten.“ Mi. 1700,—
V  (*) 680,—

1398 1399 1401 1403
1403P WUGA 1 Rupie (*) übliche Mängel (Riß) V  (*) 245,—
1404 Interims-Banknote vom 1.11.1915 zu 1 Rupie mit Kennzeichen P (Kat.-Nr. 919 C). 20,—
1405 Not-GSU „Morogoro-Ausgabe“, Firmenvordruckbrief mit violettem L2 „Frankiert mit 7 1/2 H und Dienstsiegel, ungebraucht, 1x gefaltet, 175,- VU1b � 40,—

1406 AMANI DOA 14.3.06 auf Kabinett-Briefstück mit 15 Heller o. Wasserzeichen 25 � 20,—
1407 MIKINDANI DOA 8.11.09, 2x recht klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar der 2 1/2 Pesa mit Wz., etwas knittrig, ansehen! 30(2) � 25,—
1408 MKUMBARA DOA 27.6.08, glasklarer und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 7 1/2 Heller mit Wz., Briefstück oben leicht hinterlegt, betrifft aber nicht

den Stempel, schönes Stück!
32 � 25,—

1409 MOHORRO 25.4., blauer K1-Teilabschlag, sauber auf loser 30 Heller o. Wz. 27 � 20,—
1410 MOROGORO DOA 25.2.09, 2x glasklar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar 7 1/2 Heller mit Wasserzeichen 32(2) � 20,—
1411 MOSCHI 30.5.06, glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 45 Heller o. Wasserzeichen 28 � 20,—
1412 LINDI DOA 30.7.06, 2x komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 24(2) � 20,—
1413 MAHENGE DOA 20.11.11, klar auf AK mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Deutschland mit Bedarfstext (u.a. ...für unsere arme neues Stadion Sali), entspre-

chend datiert
31 � 40,—

1414 MIKINDANI DOA 11.6.12, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. gepr. Hartung 32 � 25,—
1415 MOHORO DOA 8.2.13, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. gepr. Hartung 32 � 25,—
1416P MOSCHI 2.3.15, klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Daressalam, Absender war ein Leutnant 1 Feldkp., Spuren � 180,—
1417P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel! 32 � 180,—
1418P NGOMENI DOA 12.2.1.., kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller mit Wz. 32 � 70,—
1419 SOGA DOA 28.2.., klar auf loser 2 1/2 Heller mit Wasserzeichen, nicht häufig! 30 � 30,—
1420P TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in Tanga � 100,—
1421 TANGER 13.10.18, K2 auf portofreiem englischen Dienstbrief nach Amani, Umschlag 1x gefaltet und Randmängel, ansehen! � 30,—
1422P KGF-Lager Ahmednagar, Vordruckbrief mit allen Stempel vom 20.4.15 nach Deutschland, saubere Erhaltung! � 50,—
1423P KGF-Lager Ahmednagar, Vordruckbrief mit allen Stempeln vom 10.2.1916 nach Deutschland, leichte Spuren � 50,—

1424P 2 1/2 H. braun mit violettem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 480,— 1b  ** 200,—
1425FP 4 Heller grün, linkes Randstück mit violettem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bühler, Mi. 950,— 2b  ** 350,—
1426P 45 Heller mit violettem Aufdruck postfrisch, Unterrandstück mit Teil der Landesinschrift, winziger Stockpunkt, tiefst gepr. Bühler, Mi. 960,— 7b  ** 200,—

1427 1905, AK „Fischrevier bei Gibeon“ als Feldpostkarte aus WINDHUK DSWA 17.3.05 nach Hamburg, Eckfehler � 30,—
1428P 10 Pfg Krone/Adler-GSK, bedarfsgebraucht aus SWAKOPMUND 7.4.98 nach Lüdersdorf, rückseitig mit Text und Abb. „Palmen und Büsche - Plantage?“,

Karte etwas dicker, Klebespuren sind aber nicht zu sehen, sehr ungewöhnliches Stück ansehen!
(PP2) � 150,—

1429FP 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht als ZEITUNGSSACHE aus WARMBAD DSWA 4.6.14 nach Berlin mit rückseitigem Eingangsstempel und Absenderstempel
„Kaiserliche Postagentur Warmbad DSWA“, nicht häufige und portogerechte Verwendung in guter Erhaltung!

P14 � 300,—

1430 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHOEK 19.7.98 gepr. Hartung V37e � 20,—
1431P 2 Mk braunpurpur, 2x auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SWAKOPMUND 6.9.99, signiert V37e(2) � 40,—
1432 2 Mk lilakarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 SWAKOPMUND 11.1.01, 80,- gepr. Hartung V37f � 30,—
1433 2 Mk. lilakarmin, Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SWAKOPMUND 11.4.00, signiert Dr. Hartung V37f � 30,—
1434P 50 Pfg Krone/Adler lilabraun, senkrechtes Kabinett-Paar mit Stempel WINDHOEK 15.9.99, 150,-+  gepr. Hartung V50d(2) � 50,—
1435 1900-1913, 4 Pracht-Briefstücke mit Stempel von DSWA (2x Karibib, Lüderitzbucht und Windhoek), jeweils frankiert mit Germania-Marken, interessante

„Mitläufer“, ansehen!
� 40,—

1436P 3 Pfg Aufdruck-Wert gelbbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Hartung 1b  ** 70,—
1437 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch Südwest-Afrika, Kabinettstück mit Oberrand auf Briefstück mit K1 SWAKOPMUND 11.12.00 4OR � 20,—
1438P 25 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruck Südwest-Afrika, 2 ungebrauchte Kabinettstück mit Erstfalz, 560,- I/II  * 220,—
1439FP 25 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: „postfrisch, farbfrisch, sehr gut gezähnt, echt und einwandfrei.“ Mi. 750,— I  ** 300,—
1440P 25 Pf. „Berner Ausgabe“ ungebraucht, große Seltenheit, diverse Signaturen IB  * 160,—
1441P 50 Pf. „Berner Ausgabe“ ungebraucht, diverse Signaturen IIB  * 160,—
1442P Krone/Adler mit Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit der guten Nr. 9 (gepr. Bothe BPP), 680,- 5/10 � 200,—
1443 3 Pfg gelbbraun, 5x auf großem Einschreiben-Briefteil mit Nr. 6 und Stempel GROOTFONTEIN DSWA sowie R-Zettel 5b(5) � 30,—
1444P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, senkrechter 3er-Streifen auf Prachtbriefstück, untere Marke mit Plattenfehler I, gestempelt

SWAKOPMUND 11.5.05, Bugspur durch eine waagerechte Zähnung, sonst feines und in dieser Form nicht häufiges Stück!
5bI,5b(2) � 100,—

1445 10 Pfg mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 BETHANIEN DSWA 10.5.00    gepr. Hartung 7 � 20,—
1446 10 Pfg mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 KUBUB DSWA 7.11.00    gepr. Hartung 7 � 20,—
1447 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch-Südwestafrika, postfrisches Kabinettstück mit Zwischenstegansatz oben und rechtem Rand, unsigniert 8  ** 20,—
1448P 25 Pfg Aufdruckausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert  (420,-) 9  * 150,—
1449P 25 Pf. mit Aufdruck „Deutsch-Südwestafrika“ tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld 9 � 210,—
1450FP 25 Pfg Aufdruckausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit früher Entwertung vom 3.2.00, signiert Gebr. Senf, 1300,- 9 � 350,—
1451 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 13  ** 25,—
1452 20 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHUK DSWA 23.9.03 14 � 20,—
1453 40 Pfg. Schiffszeichnung, als EF auf Einschreiben-Brief aus WINDHUK 10.8.06 nach Saarbrücken, Rand- und Faltspuren 17 � 40,—
1454P 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., ungebrauchtes Kabinettstück, 140,- 20  * 50,—
1455P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, 3 Mark gepr. Hartung, 138,- 20/22 � 45,—
1456 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 21  ** 40,—
1457P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert (150,-) 22  ** 70,—
1458 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück 22 � 20,—
1459P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, 200,- gepr. Hartung 23 � 75,—
1460P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Pfenninger . Briefstücke dieser Marke sind selten! 23 � 100,—
1461 1912, private Foto-AK „Haus mit Feld“ mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung, datiert Rietfontein 27.9., Stempel undeutlich 25 � 20,—

27



1462 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 29A  ** 25,—
1463 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- 29A � 30,—
1464P 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 29B  ** 120,—
1465 1 Mk und 2 Mk Schiffszeichnung mit Wz, Zähnung B, 2 sauber ungebrauchte Kabinettstücke, 100,- 29/30B  * 45,—
1466 2 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 30A  ** 25,—
1467P 2 Mark in B-Zähnung tadellos ** Attest Hartung „einwandfrei postfrisch und in jeder Beziehung echt und einwandfrei erhalten.“ Im Michel nach wie vor

unterbewertet!
30B  ** 185,—

1468 2 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert mit leichter Haftstelle 30B  * 20,—
1469P 5 Mark mit Wz. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe 32Aa � 155,—
1470P 5 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit 2x K1 OMARURU 31.3.13, 340,- 32Ab � 100,—
1471 MH 3 IIb, geteilt mit Deckeln und Zwischenblättern sowie Reste der Heftchenblätter, dabei Randstück mit der HAN H 2893.13, leider etwas fleckig, anse-

hen! (7000,- für komplettes Heft)
(MH3IIb)  * 300,—

1472 SWAKOPMUND DSWA 14.3.06 auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel nach Bayern � 20,—
1473 1901-1914, Marken des D. Reiches mit Stempel DSWA, 5 Briefstücke und 1 lose Marke mit diversen Abstempelungen, dabei MiF DSWA/D.Reich, zum Teil

gepr. Czimmek BPP, dekorativ!
� 50,—

1474 ABBABIS, Groteskschrift, violetter L1 und Wanderstempel vom 2.11.04 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung gepr. Hartung 11 � 25,—
1475 Abbabis, violetter L1 in Groteskschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 13 und Wanderstempel vom 30.11.04 13 � 25,—
1476 Owikokerero D.S.W. Afrika, violetter L2 und Petschaftstempel vom 18.12.05 auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg und 20 Pfg Schiffszeichnung 15,14 � 50,—
1477 GIBEON 30.11.07, klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 14 � 20,—
1478 GIBEON 13.8.14, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdatum! 27 � 25,—
1479 GUCHAB DSWA 16.6.15, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 30 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, Kriegsdatum! 28x � 30,—
1480 HASUUR DSWA 15.7.07, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung gepr. Hartung 15 � 20,—
1481 KARIBIB DSWA 18.8.02, klar als Ak-Stempel auf Druckssachenkarte aus AUGSBURG 7.6 mit 5 Pfg Wappen (Lochung W&C =Wimpfheimer & CO.) und re-

tour
� 20,—

1482 OMARURU 24.8.14, glasklar und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg mit Wasserzeichen 26 � 20,—
1483 Jakalswater, schwarz. L1 auf Kabinettbriefstück mit 20 Pfg Aufdruckausgabe und Wanderstempel vom 1.9.99 4 � 25,—
1484 JAKALSWATER, schwarzer L1 und Wanderstempel vom 1.6. 99 auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Aufdruckausgabe  gepr. Hartung 7 � 25,—
1485 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE DSWA 29.11., 2x recht klar auf Bedarfs-Briefstück mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 26(2) � 20,—
1486P Kapenousseu, schwarzer L1 in Groteskschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 7 und Wanderstempel vom 16.11.01 7 � 40,—
1487P LÜDERITZBUCHT *** 23.12.13, klar als Aushilfs-Stempel auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. 16 � 50,—
1488 KAPENOUSSEU, schwarzer Wanderstempel (42 mm) auf Kabinett-Briefstück mit K1 DSWA vpom 2.7.02 und 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Engel 12 � 40,—

1486 1487 1489 1492
1489P LÜDERITZBUCHT 10.7.12, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmeck BPP, späte Verwendung

als Reservestempel!
17 � 40,—

1490 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel � 30,—
1491 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur V37e(2) � 40,—
1492P OKASISE DSWA 1.8.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. gepr. Hartung 26 � 50,—
1493 OKAHANDJA DSWA ...3.12, kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung    gepr. Hartung 14 � 20,—
1494 Otjiwarango, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15 und Wanderstempel vom 2.6.06, signiert 15 � 100,—
1495P Otjiwarongo, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift mit Wanderstempel vom 24.6.06 auf Kabinett-Briefstück mit 30 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czim-

meck BPP
16 � 100,—

1496FP OTJUNDAURA DSWA 2.10.13, 2x üblich schwach auf losem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., Fotoattest Bothe BPP, der aus-
drücklich auf die seltene Abstempelung hinweist. Diese Stempel-Seltenheit wird kaum einmal angeboten ARGE für Briefstück =
2000,-!

25(2) � 500,—

1497P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP 25(2) � 130,—
1498 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Einschränkungen! 27 � 20,—
1499 OTJIWARONGO DSWA 21.3.08, kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 14 � 20,—
1500P WINDHUK DSWA 14.7.07, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit 40 Pfg und 30 Pfg Schiffszeichnung nach Chemnitz, Ak.-Stempel 17,16 � 50,—
1501 SEEHEIM DSWA 15.10.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Schiffszeichnung gepr. Hartung 16 � 20,—
1502P SEEHEIM, violetter Wanderstempel, praktisch komplett auf loser 80 Pfg Schiffszeichnung mit zartem K1, feines Stück! 19 � 50,—
1503 SWAKOPMUND DSWA 25.1.12, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 27 � 20,—
1504 UKAMAS DSWA 19.9.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett- Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 14 � 20,—
1505 WINDHOEK 29.2.98, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg Aufdruckausgabe, hier mit Besonderheit „Trennstrich hinter der Monatszahl!“,

gepr. Bothe BPP
4 � 40,—

1506 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung 16 � 20,—
1507 MSP Nr. 71 (SMS Darmstadt) 2.2.04, klar auf Feldpost-AK nach Erfurt, Ak.-Stempel � 50,—
1508 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten � 50,—
1509 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1. 3.3., kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung  gepr. Hartung 11 � 20,—
1510P K.D.FELDPOSTATION No 3 2.10., 2x klar auf Kabinettstück der 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert Hoffmann Gieseke, interessante Kom-

bination!
20 � 50,—

1511P 10 Pfg bräunlichrot mit zentrischer Entwertung KAMERUN 26.6.95, Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP, 400,- V47c � 150,—
1512 10 Pfg bräunlichrot, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer BPP V47c � 150,—
1513P 20 Pfg blau auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 26.12.96, gepr. Dr. Steuer BPP V48b � 40,—
1514 20 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem und klaren K1 KAMERUN 1.10.96 gepr. Hartung V48d � 20,—
1515 20 Pfg Krone/Adler auf Brief mit K1 KAMERUN 12.0.94 nach Berlin, Faltspuren V48d � 30,—
1516 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung V48d(2) � 30,—
1517P 25 Pfg orangegelb mit K1 KAMERUN 28.4.94, bis auf kleinem Eckzahnbug feines gestempeltes Prachtstück, gepr. Steuer BPP V49a � 80,—
1518 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 17.2.97, gepr. Dr. Steuer BPP V50d � 20,—
1519 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Briefstücke, 25 Pfg signiert Gebr. Senf, 120,- 1/6 �/� 40,—
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1520P 3 Pfg mit Aufdruck, die Farben b bis d, 3 postfrische Kabinettstücke (1d mit Oberrand), jeweils signiert Dr. Hartung, 155,- + 1b/d  ** 60,—
1521 3 Pfg rötlichocker mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 1c  ** 35,—
1522 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 5  ** 30,—
1523P 3 Pf. auf Briefstück mit schwarzem Stempel DUALA ohne Jahreszahl (aushilfsweise Verwendung als Bahnpoststempel) 7 � 170,—
1524 5 Pfg Schiffszeichnung auf  AK „Kamerun - Bellstadtstraße“, gebraucht ab VICTORIA KAMERUN 2.5.01 8 � 30,—
1525 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, unsigniert 9  ** 40,—
1526 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe, 90,- 16 � 30,—
1527 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück mit K1 PLANTATION KAMERUN 1.8.07, 90,- gepr. Hartung 16 � 30,—
1528 2 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 90,- 17 � 35,—
1529P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 140,-, gepr. Hartung 18 � 50,—
1530P 5 Mark ohne Wasserzeichen, tadeloses und sehr frisches ungebrauchtes Stück mit nur leichter Falzspur 19  * 84,—
1531 5 Pfg Schiffszeichnung auf AK „Kamerunbahn, Bonaberi vom Flusse aus gesehen“, gebraucht mit viel Text aus DUALA 6.12.00, kleiner Einriss rechts, dafür

mit Absender von der SMS Panther!
21 � 40,—

1532P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit kompletten Stempelabschlag DUALA KAMERUN 21.3.14, sehr schönes
Stück!  gepr. Hartung

23 � 60,—

1533P 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein 23a � 68,—

1534 ABONG-MBANG KAMERUN 11.5.14 K1 10 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück 12 � 40,—
1535 BAMENDA KAMERUN 7.5.11, klar und  komplett auf Kabinett-Briefstück mit 30 Pfg Schiffszeichnung, signiert 12 � 20,—
1536 BIBUNDI KAMERUN 21.6.10 auf 20 Pfg Schiffszeichnung, Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 10 � 25,—
1537 BARE KAMERUN 11.10.13 30 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 12 45,—
1538 BARE KAMERUN 19.8.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung 21(2) � 35,—
1539FP BIBUNDI 10.3.96, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Vorläufer-GSK mit Text nach Dornum, Ak.-Stempel, gepr. Bothe BPP, sehr

seltene Verwendung!
VP25 � 600,—

1540 BIPINDIHOF KAMERUN 4.7.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 � 20,—
1541P BONAMBASI KAMERUN 10.12.12, üblicher Abschlag 2x auf 5 Pfg GSK mit 5 Pfg Zusatzfrankatur nach Sarvan bei Jaffa, Palästina, rückseitig viel Text, in

dieser Kombination nicht häufig!
21, P � 180,—

1542P BONAMBASI KAMERUN 24.9.11, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 22 � 60,—
1543 CAMPO KAMERUN 1.11.06, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück it 25 Pfg Schiffszeichung 11 � 20,—
1544 CAMPO KAMERUN 12.10.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x 20 Pfg Schiffszeichnung 10(2) � 40,—
1545 DSCHANG KAMERUN 28.1.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 � 50,—
1546P DUALA KAMERUN a 7.10.11, glasklar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 50 Pfg Schiffszeichnung 14 � 130,—
1547 DUME KAMERUN 22.8.13, klarer und zentrischer Abschlag auf loser 30 Pfg Schiffszeichung, Kabinettstück 12 � 20,—
1548 DUME KAMERUN 7.6.08, 2x klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit senkrechtem 3er-Streifen der 10 Pfg Schiffszeichnung! 22(3) � 35,—
1549 EBOLWOA KAMERUN 9.12.08, 2x glasklar auf Kabinettbriefstück mit 2x 5 Pfg und 20 Pfg Schiffszeichnung, sehr schönes Stück! 10,21(2) � 40,—
1550 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeichnung 7,8 � 35,—
1551 JABASSI KAMERUN 28.5.07, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 8 � 20,—
1552 JAMBASSI KAMERUN 5.3.06, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Schiffszeichnung, in der Zähnung leicht stockig, sonst gute Erhaltung! 21 � 40,—
1553 JAUNDE KAMERUN, 3 x glasklar und komplett auf 3 Kabinettbriefstücken mit 3 Pfg - 10 Pfg Schiffszeichnung, 1x mit R-Zettel! 21,22,7 � 40,—
1554 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.10.06, klar und sauber auf Brief mit 20 Pfg Schiffszeichnung nach Deutschland, rückseitig fehlt die Verschluss-

klappe, sonst sehr gut erhalten!
10 � 45,—

1555 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 28.02.09, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 22 � 20,—
1556 JOKO KAMERUN 2.1.05, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 9 � 35,—

1542 1546 1557 1559
1557P JUKADUMA KAMERUN 8.2.13, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, sehr schönes Stück! 22 � 220,—
1558 KAMERUN 2.7.98, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 50 Pfg Krone/Ader, Randklebung ohne Mängel, feines Stück! V50 � 40,—
1559P KAMPO KAMERN 3.4.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 21 � 60,—
1560 KRIBI KAMERUN 3.3.14, glasklar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 22 � 20,—
1561 KUSSERI KAMERUN 25.10.12, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung und Teil des R-Zettels 11 � 45,—
1562 LOLODORF KAMERUN 1.11.06, glasklar und komplett auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Frankfurt, Ak.-Stempel 9 � 30,—
1563 LOLODORF KAMERUN 16.6.06 in blau, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung 11 � 40,—
1564 LOMIE KAMERUN 7.11.03, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 � 30,—
1565 OSSIDINGE KAMERUN 12.10.10, fast kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung 11 � 25,—
1566 OSSIDINGE KAMERUN 29.7.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 22 � 30,—
1567 PLANTATION KAMERUN 17.10.07, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 8 � 20,—
1568 RIO DEL REY KAMERUN 9.2.03, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 � 20,—
1569P DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XX 5.4.02 auf AK mit 5 Pfg Reichspost und L2 „Deutsches Schutzgebiet“ nach Leipzig, Ak.-Stempel � 45,—

1570P 3 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe (750,—) 1I  * 210,—
1571FP 5 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier ungebrauchter Erhaltung.“ Mi.

750,—
2I  * 300,—

1572FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Horst Krause und Gebr. Senf, Mi. 750,— 2I � 280,—
1573P 10 Pfg diagonaler Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert, 200,- 3I  ** 60,—
1574P 10 Pfg und 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, sauber ungebrauchte Kabinettstücke,  jeweils doppelt signiert Jäschke-L. BPP, 140,- 3/4I  * 50,—
1575P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Steuer BPP, 200,- 4I  ** 75,—
1576 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer 4I � 62,—
1577P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. R. Steuer BPP, sehr schönes Stück!

(Mi. 1000,—)
4IZS  ** 350,—

1578FP 50 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe (1000,—) 6I  * 320,—
1579FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos� Attest Lantelme BPP 6I � 580,—
1580FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel „PONAPE 9/1 01" Luxusstück! Fotoattest Hartung: “in je-

der Beziehung echt und einwandfrei erhalten!" Mi. 1800,—
6I � 680,—

1581P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, meist signiert  (220,-) 1/6II � 80,—
1582 1 Mark rot tadellos auf Briefstück mit nahezu zentrischem Stempel „PONAPE 12/2 07" 16 � 40,—
1583 2 Mark blau auf Briefstück, gepr. Steuer 17 � 46,—
1584 3 Mark  auf� mit Dienstsiegelentwertung 18 � 46,—
1585P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (600,-) 19  ** 230,—
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1586P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht 19  * 88,—
1587 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (220,-) 22A  ** 80,—

1588P ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 10 � 50,—
1589 PALAU PALAU-INSELN 5.5.07, 2x klar auf 5 Pfg Germania-Privat-GSU mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Truk, Ak.-Stempel, leider Faltspuren und rückseitig

fehlt die Verschlussklappe
5 � 120,—

1590P China mit steilem Aufdruck, kompletter Satz gestempelt bzw. auf Briefstücken,  meist signiert, 490,- V1/6II � 170,—
1591 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, senkrechtes Paar auf Bedarfsbriefstück mit K1 TSINTAU KIAUTSCHOU 10.11.99, signiert V4I(2) � 20,—
1592P 20 Pfg China mit steilem Aufdruck und Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU, sauber gestempelt, leider mit Eckbug, sonst feines Bedarfsstück, gepr. Jäschke-L.

BPP, 240,-
V4II � 50,—

1593P 25 Pf. Diagonalaufdruck „TSINTANFORT MARINEFELDPOST“ (Steuer 3fach), gepr. Bothe V5I � 64,—
1594P 50 Pf. Diagonalaufdruck „TSINTANFORT MARINEFELDPOST“ (Steuer 3fach) gepr. Steuer V6I � 54,—
1595 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt Tsingtau auf Briefstück V6II � 38,—
1596 10 Pfg Krone/Adler auf Bedarfsbrief mit K1 TSINTAU CHINA 19.6.98 nach Deutschland, etwas unfrisch V47d � 20,—
1597 10 Pfg Krone/Adler im Paar auf Kabinettbriefstück mit K1 TSINTAU CHINA 17.4.99, dazu Briefstück mit 10 Pfg und Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU

15.5.99, 75,-
V47d(3) � 25,—

1598 10 Pfg Germania-Reichspost auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TISINGTAU KIAUTSCHOU a 13.2.01 M56 � 30,—
1599 Ganzsache P 7A tadellos ungebraucht P7A � 40,—
1600P 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, Einzelfrankatur auf fehlerhafter Postkarte mit Text aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 21.6.00 nach Deutschland, siehe

auch Foto!
1II � 70,—

1601FP Tsingtau-Provisorium ohne Blaustrich tadellos postfrisch, Attestkopie Steuer (für ehemaligen 4er-Block): „postfrisch ohne Falz, qualitativ vollkommen ein-
wandfrei“, Mi. 650,—

1IIa  ** 260,—

1602 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck mit violettem Strich sauber ungebraucht 1IIb  * 38,—
1603P Tsingtau-Provisorium mit violettem Strich, Einzelfrankatur auf Ansichtskarte mit MSP 4 28.7.00 1IIb � 200,—
1604 25 Pf. mit Aufdruck „Specimen“ tadellos postfrisch (200.-) 9SP  ** 50,—
1605 1 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, 110,- 14 � 50,—
1606 2 Mark Kaiserjacht blau sauber ungebraucht 15  * 42,—
1607P 5 Mark Kaiserjacht sauber ungebraucht 17  * 102,—
1608P 5 Mark Kaiserjacht� min. erh. gepr. Steuer 17 � 135,—
1609FP 5 Mark Kaiserjacht als Eckrandstück tadellos postfrisch (kleine Falzspur auf dem Oberrand) FA Hartung (700,—) 17ER  ** 300,—
1610P 40 cts. ohne Wz. tadellos auf Briefstück 23 � 50,—
1611 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos gestempelt 24 � 48,—
1612P 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz. auf großem Kabinett-Briefstück mit K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 17.12.07, signiert Mansfeld 24 � 40,—
1613 40 C. Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert  (65,-) 33 � 20,—
1614 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Pracht-Stück, gepr. Bothe BPP, 80,- 34A � 20,—
1615 1 Dollar blau tadellos gestempelt 35A � 30,—
1616P 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstücke mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 6.6.14 ohne Buchstabe a (Aushilfsstempel),

doppelt signiert Bothe, in dieser Kombination selten!
35A � 50,—

1617P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe 36Aa � 145,—
1618FP 2 1/2 Dollar in A-Zähnung tadellos auf Briefstück, gepr. Starauschek 37A � 260,—

1619 KAUMI DP 27.10.05, klar auf senkrechtem Paar der 20 C. ohne Wz., zusätzlich mit roter Strichentwertung, wahrscheinlich von einen amtlichen Formular
stammend

22(2) � 25,—

1620 KAUMI, klar u. zentr. a. 5 Pfg. 6 � 10,—
1621 LITSUN KIAUTSCHOU 12.8.06, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. Schiffszeichnung gepr. Hartung 18 � 20,—
1622 SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 28.10.10, zentrischer und klarer Abschlag auf loser 4 C. ohne Wz. 20 � 30,—
1623 TSINGTAU-Gr.HAFEN KIAUTSCHOU 3.3.14, fast kompletter Abschlag klar auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. mit Wasserzeichen 28 � 15,—
1624 TSINGTAU-TAPAUTAU KIAUTSCHOU 18.12.07, kompletter glasklarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. ohne Wasserzeichen 18 � 20,—
1625 SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 29.3.14, fast kompletter Abschlag auf loser 10 C. Schiffszeichnung mit Wz. 31 � 30,—
1626 SYFANG KIAUTSCHOU 1.3.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. Schiffszeichnung   gepr. Hartung 18 � 30,—
1627P TSINGTAU KIAUTSCHOU (Buchstabe a herausgemeißelt) 30.6.14, klar und fast komplett auf loser 1/2 Dollar ohne Wz., gepr. Bothe BPP, dürfte auf dieser

Marke nicht häufig sein!
24 � 50,—

1628 TSINTANFORT 20.3.98, klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg diagonaler Aufdruck V2I � 50,—
1629P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98, 2x praktisch komplett auf Briefstück mit 2x 5 Pfg diagonaler Aufdruck (Briefstück oben rechts hinterlegt, 1

Wert minimal beschnitten), feines Bedarfstück, siehe auch Foto!
V2I(2) � 50,—

1630P MSP Nr. 24 (SMS Darmstadt) 26.3.99, 2x auf AK mit 10 Pfg Krone/Adler (fleckig) nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig mit Text und Absenderanga-
be „...Bat.Tsintau, China“

� 40,—

1631FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: „postfrisch, in jeder Beziehung echt und einwandfrei erhalten.“ Mi. 700,— 3I  ** 280,—
1632FP 25 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht und bis auf eine winzige nur rückseitig sichtbare dünne Stelle tadellos erhalten, Foto-

attest Steuer, Mi. 4000,—
5I  * 800,—

1633P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert! 1/6II  ** 220,—
1634P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, zum Teil schon geprüft, 220,- 1/6II  * 80,—
1635P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 4II � 88,—
1636P 25 Pfg mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert! (200,—) 5II  ** 90,—
1637 25 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht (75,—) 5II  * 22,—
1638P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Grobe 5II � 96,—
1639P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 5II � 125,—
1640 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe 16 � 46,—
1641 1 Mk Schiffszeichnung aus der linken unteren Bogenecke auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SAIPAN 30.3.13, signiert Dr. Hartung 16 � 35,—
1642 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 17 � 50,—
1643P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Hartung 18 � 70,—
1644P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Bothe 18 � 80,—
1645 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., ungebrauchtes Kabinettstück 19  * 65,—
1646P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe (600,—) 19 � 240,—
1647P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (280,-) 21A  ** 100,—

1648 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt 4I � 50,—
1649FP 3 Pf. Berliner Ausgabe zentrisch zeitgerecht gestempelt „JALUIT 28/5 01" auf Briefstück, Luxus, Fotoattest Steuer, Mi. 850,— 1II � 360,—
1650P 5 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht  (140,-) 2II  * 60,—
1651P 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 3II � 90,—
1652 3 bis 50 Pf. auf�, gestempelter Luxussatz, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP „in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung“ 7/12 � 64,—
1653 Krone/Adler mit Aufdruck „Marshall-Inseln“, kompletter Satz auf Brief mit Stempel JALUIT 8.12.00 (420) 7/12 � 120,—
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1654 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck „Marshall-Inseln“, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 7/9  ** 40,—
1655P Aufdruckausgabe „Marshall-Inseln“, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Nr. 11 signiert Pfenninger, Nr. 12 gepr. Bothe BPP, 170,- 7/12 � 60,—
1656 1 Mark rot tadellos auf Briefstück 22 � 40,—
1657P 2 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hartung, 140,- 23 � 50,—
1658P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe 23 � 72,—
1659P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme 24 � 110,—
1660P 5 Mark ohne Wz. sauber ungebraucht 25  * 80,—

1659 1660 1661
1661P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld, Mi. 600,— 25 � 240,—

1662P 8 d. auf 80 Pf. sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, bestens gepr. Bühler, Mi. 600,— 9I  * 240,—

1663 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 140,- 1/6  * 45,—
1664P Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit Stempel APIA KDPAG, 260,- 1/6 � 100,—
1665 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück  (90,-) 5 � 35,—
1666 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht 6  * 16,—
1667 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 APIA KDPA 2.8.00 6 � 35,—
1668 2 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 17 � 40,—
1669 2 Mark blau tadellos auf Briefstück mit Stempel SALAILUA, gepr. Hartung 17 � 46,—
1670P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt (170,-) 18 � 65,—
1671 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 18 � 68,—
1672 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 19  ** 240,—
1673P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinett-Briefstück mit 2x Stempel APIA SAMOA 28.7.06, gepr. Hartung, sehr schönes Stück! 19 � 200,—
1674P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) 23A  ** 80,—
1675 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (120,-) 23B  ** 50,—

1676 SALAILUA SAMOA 1.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 8 � 30,—

1677P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 5.10.98   gepr. Hartung V37e � 40,—
1678 20 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 1.4.90, Marken leide recht angeschnitten, sonst dekorative Einheit! V48a (2) � 20,—
1679P 50 Pfg braunrot auf Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 13.8.90, Marke unten rechts mit kleiner Fehlstelle, sonst feines Stück dieser nicht häufigen Marke,

550,-
V50a � 80,—

1680P 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Briefstück mit 2x komplettem K1 KLEIN-POPO 29.7.97, gepr. Steuer BPP V50d � 40,—
1681 50 Pfg lilabraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 75,- V50d � 25,—
1682P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck und Plattenfehler „Bruch der Banderolle rechts unten“, sauber gestempeltes Kabinettstück 1bI � 60,—
1683P 3 Pfg rötlichocker mit Plattenfehler „Bruch der Banderolle rechts unten“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Hartung, selten! 1cI  * 80,—
1684P Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit jeweils klarer und zentrischer Entwertung, ein Satz für hohe Ansprüche! 1/6 � 60,—
1685 20 Pfg mit Aufdruck, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 6.1.99 4(2) � 20,—
1686 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 LOME TOGOGEBIET, 70,- 5 � 25,—
1687 50 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel LOME TOGO 3.3.14, Randklebung 14(2) � 20,—
1688 1 Mk Schiffszeichnung, Kabinettstück mit fast kompletten K1 ATAKPAME TOGO 8.5., gepr. Bothe BPP (65,—) 16 � 20,—
1689P 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel LOME TOGO 25.4.14, oben leichte Randklebung, Marke aber einwandfrei! Gepr.

Hartung
16 � 50,—

1690P 2 Mark blau tadellos auf Briefstück 17 � 58,—
1691P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 180,- 18 � 60,—
1692 3 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück, signiert, 180,- 18 � 60,—
1693P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Hartung 19  ** 205,—

1691 1693 1694
1694P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt mit zwei vorschriftsmäßigen Abschlägen „ANECHO 12/9 12", Luxus, Mi. 600,— 19 � 240,—
1695P 10 Pf. rot mit Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Eibenstein 22 � 60,—

1696FP ASSAHUN TOGO 26.11.12, recht klar und komplett auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Schiffszeichnung und Text nach Deutschland, dort mit Nachsen-
dung Wien, rückseitig mit Haftstellen, sonst feines Bedarfsstück mit diesem seltenen Stempel!

21 � 300,—

1697 AGOME PALIME TOGO 28.8.07, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 8 � 20,—
1698 AGOME PALIME TOGO 3.2.07, glasklar auf Drucksachenumschlag mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 � 25,—
1699 AGU TOGO..., klarer Teilabschlag auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, nicht häufig! 9 � 40,—
1700 LOME TOGOGEBIET 28.6.06, als AK.-Stempel auf AK mit 2x 5 Pfg Wappen und Maschinen-SST NÜRNBERG AUSSTELLUNG 3.6., Karte mit Haftstellen � 20,—
1701P LOME TOGO a 18.7.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, sehr seltener Stempel! 8 � 300,—
1702 ATAKPAME TOGO 7.8.10, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 10 � 20,—
1703 LOME TOGO 11.7.12, glasklar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung 10 � 20,—
1704P NUATJÄ TOGO 23.4.09, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 � 60,—
1705P NUATYÄ TOGO 1.3.07, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 8 � 60,—
1706P NUATYÄ TOGO 6.6.09, feiner Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 9 � 45,—
1707 PORTO SEGURO TOGO  5.2.08, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 9 � 30,—
1708P SOKODE TOGO  2.12.12, glasklar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung! 10 � 50,—
1709P SOKODE TOGO 7.2.09 in violett, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit5 Pfg Schiffszeichnung, 1. Verwendungstag für diese Stempelfarbe, signiert 8 � 40,—

31



1710 30 Pf. mit Aufdruck sauber ungebraucht 5  * 46,—
1711P 30 Pfg mit Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, u.a. signiert Bothe BPP, schönes Stück, 130,- 5 � 50,—

1712 1 R schwarz auf blaugrün Freimarke, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi 36  (*) 50,—
1713P 5 P schwarz auf rosa Freimarke auf Kabinett-Briefstück mit K1 WITO, signiert 41 � 70,—

1714 1899, DASP HAMBURG-NEW-YORK c 2.10., klar auf AK (SS Kaiser Friedrich) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Deutschland � 20,—
1715 1905, DSP LINIE HAMBURG-WEST-AFRIKA XXXXI 22.12. auf AK von Hill Town mit 10 Pfg Germania nach Deutschland � 20,—
1716 1911, DSP OST-AFRIKANISCHE-HAUPTLINE e 8.11., klar auf AK mit Text und 10 Pfg Germania � 20,—
1717 1925, DSP OST-AFRIKA-LINIE 26.2., 2x klar auf frankiertem Brief nach Hamburg, Faltspuren � 20,—
1718 1892, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE a 4.10.92, klar auf 10 Pfg Krone/Adler-GSK via Port Said nach Deutschland � 30,—
1719 1899, DSP AUSTRALISCHE HAUPTLINIE 19.11., leider undeutlich auf gefalteter Speisekarte des D. „Friedrich der Große“ mit Text und 20 Pfg Krone/Adler

nach Hamburg, Ak.-Stempel
� 40,—

1720 1902, DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 29.8., glasklar auf AK mit 10 Pfg Germania nach Hamburg, vorderseitig Haftstellen � 20,—
1721 1911, DASP BREMEN NEW-YORK V 26.9., recht klar auf AK nach Pilsen, Spuren � 20,—
1722 1914, L1 „Paquebot“ auf Postkarte aus Schweden mit Bahnpoststempel BERLIN-SASSNITZ Z 18 27.2., Fotokarte der König Gustaf V � 20,—
1723P 1924, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA VIII (?) 16.4., etwas undeutlich auf AK „D. Vigo“ mit 20 Pfg Korbdeckel und Ra3 „Schiffsbrief Paquebot über

Hamburg“, siehe auch Foto!
� 50,—

1724 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa � 30,—
1725 1934, D. Albert Ballin, 8 verschiedene Speisekarten vom 23.3. bis 30.3. mit Abb. von verschiedenen bekannten Segelschiffen � 50,—
1726 1935, Speisekarte D. Columbus vom 12.7 mit Abb. Bremer Roland � 20,—
1727 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, ansehen! � 40,—

1728 MSP No. 9 (SMS Deutschland) 3.5.08, 2x auf Brief mit 10 Pfg Germania nach München � 20,—
1729 MSP Nr. 16 13.12.98 (SMS Charlotte), 2x klar auf 10 Pfg Karten-Brief-GSK nach Deutschland, datiert Porto Grande � 30,—
1730 MSP Nr. 20 1.12.00 (SMS Iltis), nicht ganz klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Spuren, Verwendung während des Boxeraufstandes! � 40,—
1731 MSP Nr. 43 (SMS Panther), violetter Abschlag ohne Datum aus 1917 auf Dienstbrief nach Kiel � 20,—
1732 MSP No. 48 29.5.16 (S.M.S. Thüringen"), recht klar auf Feldpostkarte � 20,—
1733 (MSP Nr. 55), L2-Feldpostsonderstempel „Feldpost S.M.S. Wettin“ auf Karte vom 5.IV.15 � 25,—
1734P (MSP Nr. 64), Briefstempel der SMS Kaiser Friedrich III glasklar auf Feldpostkarte vom 4.1.15 � 40,—
1735P MSP Nr. 69 19.9.00 (SMS Roland), klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, saubere Erhaltung � 50,—
1736 MSP Nr. 106 13.10 (SMS Blitz) ohne Jahreszahl auf Feldpostkarte � 20,—
1737 MSP 141a 29.1.17 (SMS Schwaben), auf Feldpostkarte mit entspr. Absenderangabe � 20,—
1738 (MSP Nr. 161), Briefstempel L2 „Feldpost S.M.S. Prinz Heinrich“ auf Feldpostkarte vom 29.11.14 � 20,—
1739P 1912, AK der SMS Scharnhorst, gebraucht ab HONG KONG mit 4 C. via Shanghai nach  Tsingtau, e. U. des 1. Offiziers � 50,—
1740 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 24.4. auf Karte N. Guinea mit Text, Spuren � 30,—

1741P 15 Pfg „Siegesmarke“ auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 320,- 4bI � 120,—
1742P 15 Pfg karminbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Mikulski, 160,- 18b  ** 70,—
1743P Nicht ausgegebene Werte 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck, 5 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand, signiert Mikulski, 900,- II/VI  ** 300,—

1744P 5 Mk ultramarin/hellrot auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 120,- 14a � 45,—
1745P 5 Mk ultramarin/hellrot mit Wasserzeichenteil, postfrisches Kabinettstück, signiert, ca. 225,- 14aWz.  ** 65,—
1746P 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Klein 19  ** 84,—

1747P 15 Pf. tadellos auf�, Luxus, tiefst gepr. Gruber BPP (300,-) 7 � 100,—

1748P 5 Kr. Aufdruck blau tadellos ** Attestkopie Gruber BPP, Mi. 130,— 27b  ** 50,—
1749P 10 Kr. „1. Zone“ Aufdruck blau tadellos postfrisch, gepr. Gruber (140,-) 28b  ** 50,—

1750P 10 Mark ungebraucht, neues Attest Gruber BPP „echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.“  (600,-) 14  * 200,—

1751P „DANZIG N. 2" Hufeisenstempel lesbar und klar auf D.R. 3, 10(2) und 20 Pfennige, teils kleine Beanstandungen DR 31/34 � 50,—

1752P DANZIG SCHOPENHAUER-GEDENK-FEIER / 1798-1860 / 42.2.38 auf Gedenkmarke 25 Pfg. auf portogerechtem Brief nach Neustadt bei Coburg (Wolff
Nr. 20)

282 � 50,—

1753P BRUNAU (FR.ST.) 10.8.22 zweimal abgeschlagen auf farbiger Ansichtskarte von Danzig mit MeF nach Berlin ( eine Marke kleiner Fehler) 93 � 30,—
1754 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2) DR 95BII � 10,—
1755 DANZIG-LANGFUHR, meist verschiedene Korkstempel auf 8 Marken, dabei Wolff Nr. 45, 46, 63 etc., alle gepr. Infla � 70,—
1756 KALTHOF (FREISTADT DANZIG) 29.12.20 auf Brief nach Fiegenhof, gepr. Infla 2,5 � 25,—
1757 SOBBOWITZ, kl. Paketkartenabschnitt mit 1 M. Kogge, Wolff 3.A 58 � Gebot
1758P TIEGENHOF 15.12.20 ohne Stundenzahl, voll, gerade und zentrisch auf 10 M. auf 7 1/2 Pf. Luxus, gepr. Infla (Wolff Nr. 4.1) 31I � 20,—
1759P DANZIG-WEICHSELMÜNDE 16.3.21 auf Blanko-Ganzsache, 3 Abschläge ! 53,54  1,P10 � 50,—
1760P FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel „Einheit 26581" und vollst. Inhalt � 70,—

1761 15 Pfg. braunlila Bedarfs-GSK von Danzig 5/ 25.3.20 nach Karlsruhe in Kabinett-Erhaltung, gepr. Infla. (90,-) VP116 30,—
1762 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila mit Zusatzfrankatur DR Nr. 108 nach Karlsruhe von Danzig 5/ 24.5.20  (30,-) VP116  GSK 30,—
1763P 35 Pfg (senkrechter 3er-Streifen) und 5 Pfg Germania auf Einschreiben-Brief der 2. Gewichtsstufe aus DANZIG 7.6.20 nach Großenhain, Ak.-Stempel, rei-

ner Bedarf!
V103(3),V85 � 80,—

1764 40 Pfg und 5 Mk Flugpostausgabe auf portogerechtem Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 19.9.22 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, gepr.
Infla Berlin

66,70 � 30,—
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1765 60 Pfg Flugpostausgabe mit Zusatzfrankatur auf Luftpost-Karte aus DANZIG 1 LUFTPOST 4.7.22 via Berlin nach Braunschweig, Karte ohne Text, alle
Stempel vorderseitig!

66,u.a. � 25,—

1766 40 Pfg, 60 Pfg und 1 Mk Flugpostausgabe auf Luftpost-Karte ohne Text aus DANZIG LANGFUHR LUFTPOST 5.9.22 mit allen Stempeln nach Hamburg 66/68 � 25,—
1767 Flugpostausgabe 1921, kompletter Satz auf Einschreiben-Eilboten-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 LUFTPOST 4.9.22 mit allen Stempeln nach Hamburg,

Randspuren
66/71 � 30,—

1768 5 Mk Luftpostausgabe, Einzelfrankatur auf Einscheiben-Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 4.6.22 mit allen Stempeln und Devisenzensur nach Kalk-
berger

70 � 20,—

1769 25 Mk bis 500 Mk Flugpostausgabe, kompletter Satz mit Zusatzfrankatur auf Pracht-Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG 1 a LUFTPOST 11.9.23 nach
Berlin mit allen Stempeln

133/37,u.a. � 40,—

1770 250 Mk und 50 Mk auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG 1 a 17.6.23 via Berlin nach Bitterfeld, Ak.-Stempel 136,134 � 40,—
1771P 500 Mk Flugpostausgabe mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Luftpostbrief aus ZOPPOT FREIE STADT DANZIG b und Flugpost-Stempel vom 12.3.23 via

Berlin nach München, siehe auch Foto!
137,u.a. � 45,—

1772 10 Pfg Flugpostausgabe mit Zusatzfrankatur auf Luftpost-Drucksache vom 14.5.27 mit L3 „Flugpostbeförderung unterblieben Postamt Danzig (Bhf)“ 202,u.a. � 20,—
1773 20 Pfg Flugpostausgabe, Einzelfrankatur auf Vordruckkarte der Daposta mit Text und SST vom 30.7.32 via Berlin nach Frankfurt 203 � 20,—
1774 1 G Flugpostausgabe, Einzelfrankatur auf Eilboten-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 29.6.27 nach Stolp, Ak.-Stempel, etwas fleckig 205 � 20,—

1775 15 Pfg Germania-GSK, bedarfsgebraucht aus ZOPPOT 30.3.20 mit viel Text nach Augsburg, feiner Vorläufer! VP116 � 40,—
1776 10 Pfg. Germania, kpl. Antwortkarte mit 20 Pfg. Germania Beifrankatur, befördert von Zoppot nach Ballenstedt/Harz, sign. Schüler P1 � 35,—
1777 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Zoppot“ (Badestrand), tadellos ungebraucht (40,-) P32-10  * 20,—
1778 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Zoppot“ (Landungsbrücke), rs. Kl. Tintenfleck, ansonsten tadellos ungebraucht P32-11  * 15,—
1779 10 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Rathaus“, Auslandskarte mit 10 Pf. Beifrankatur, befördert von Danzig nach Bern, tadellos P45-04 � 15,—
1780P 10 Pfg. Sonder- GSK zur Internat. Briefmarken Ausstellung mit Teil- Werbestempel von Danzig, Bedarfs-GSK, tadellos P46 � 35,—

1781 1938 T. d. Briefmarke, Privat-GSK, links Abb. Denkmal des Weltpostvereins in Bern, tadellos rundgestempelt, blanko PP4/C1 � 20,—

1782 KAUTIONS-Empfangsschein über 200 Mark für das Dienstverhältnis eines „Posthilfsboten“ aus 1896, gefaltet u. oben leicht beschnitten Gebot

1783P 5 Pfg. bis 5 Mk., kpl. gestempelter Satz, einzeln kompetent gepr. Infla Berlin sowie Stoye, Kniep bzw. Erdwien je BPP, Mi. 300,— 1/15 �� 120,—
1784 2 Mk mit Aufdruck im waagerechtem Paar aus der linken unteren Bogenecke auf Einschreiben-Eilboten-"Trübsbach"-Brief aus ZOPPOT 3.3.21 nach

Chemnitz, Ak.-Stempel, dekorativ!
11b(2) � 40,—

1785 2 Mk mit Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen mit HAN H 3374.20 2 und Pl.-Nr. „78", im Rand übliche Faltspuren und kleine Fehlstelle, 1 Wert mit
Haftpunkt, sonst saubere Erhaltung!

11b(20)  ** 50,—

1786FP 2 Mark in c-Farbe oo Infla-echt, extrem seltene und im Michel mangels Marktangebot vollkommen unsinnig bewertete Marke, das
zweite Stück das wir je sahen! Attest Oechsner BPP vom 23.12.02 „echt ... einwandfrei“

11c �� 650,—

1787P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Ent-
wertung „DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar auf-
grund der Seltenheit dieser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++

12c,7 � 400,—

1788P 3 Mk violettschwarz mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt und einwandfrei!“ 13a �� 50,—
1789P 4 Mk Germania mit Aufdruck, portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Auslandsbrief aus DANZIG 11.3.22 nach England, Randspuren, gepr. Infla Berlin,

recht seltene EF!
14 � 80,—

1790 5 Mk. a.� mit HAN 3376.20, Eckrandstück angeschnitten 15B � 20,—
1791 5 Mk mit Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen mit HAN H 3376.20 6 und Pl.-Nr. „29", Pracht 15B(20)  ** 50,—
1792 5 Mk mit Aufdruck, postfrischer waagerechter Vierer-Streifen mit unteren Bogenrand und HAN H 3376.20 1 sowie kleiner roter Nummer „11", Kabinett 15B(4)HAN  ** 30,—
1793FP 5 Mark mit Doppeldruck des Aufdrucks * große Rarität, Attest Kniep BPP „Aufdruck echt. Die vorliegende Marke ist gut erhalten... Rechts unten ein winzi-

ger Eckbug“  (1100.-)
15DD  * 300,—

1794P 60 auf 30 Pfg. mit Doppelaufdruck in dunkelrotbraun, einer davon etwas schwächer, gestempelt „DANZIG ...21", gepr. Infla Berlin sowie Kurzbefund Two-
rek BPP “...echt und einwandfrei", Mi. 200,—

19DDII �� 75,—

1788 1794 1795 1801 1803
1795P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Spitzen des Unterdruck nach oben, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Soecknick BPP: „...echt und ein-

wandfrei....zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG *3a“, sehr schönes Stück dieser Marke und hier einmal ohne Balkenentwertung!
28II �� 250,—

1796 3 Mk. auf 7 1/2 Pfg. in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), zentr. entwertet „DANZIG 4.11.20", tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 55,— 29II �� 20,—
1797 10 Mark mit dopp. Netzunterdruck sauber ungebraucht, gepr. Kniep (90,-) 31III  * 30,—
1798 3 Pfg kleiner Innendienst, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 34 �� 25,—
1799 30 Pfg kleiner Innendienst, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: „...einwandfrei“! 37  ** 75,—
1800 40 Pfg Germania in der b-Farbe mit Aufdruck und angegebener Zusatzfrankatur auf portogerechtem Brief aus DANZIG 10.7.21 nach Deutschland, Kurz-

befund Oechsner BPP: „...einwandfrei“, ca. 110,-
38b,36b,2b � 40,—

1801P 80 Pfg. karmin/schwarz auf mittelgraurot „kleiner Innendienst“, Teilabschlag „D(ANZIG) *1. 6.9.20", im Block gepr. Infla Berlin sowie tiefst gepr. Dr. Oechs-
ner BPP

40 �� 25,—

1802P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne Bewertung! 40W(2) �� 200,—
1803P 1 Mk. auf 30 Pfg. dunkelrotorange/schwarz auf hellchromgelb in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben), zentr. gestempelt „TIEGENHOF 24.11.21", gepr. In-

fla Berlin und tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,—
41I �� 30,—

1804P 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit zweitem, gespaltenen, schrägen Aufdruck vom Bogenfeld 98 aus der sogenannten Danziger Brücke. Ungebrauchtes Kabi-
nettstück, Befund Soecknick BPP: „....die Erhaltung ist einwandfrei!“

41IPFVIII  * 100,—

1805P Germania-Aufdruck mit Netzunterdruck „Spitzen nach oben“, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin 41/46I �� 120,—
1806P Aufdruckausgabe mit Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Satz, meist auf Briefstücken, Nr. 43, 44 und 46 gepr. Kniep BPP,

900,-
41/46II � 350,—

1807P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck „Spitzen nach unten“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 43II �� 130,—
1808 3 Mk auf 7 1/2 Pfg mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP 44II  ** 80,—
1809 10 Mk. auf 7 Pfg. mit Spitzen nach oben, postfrischer Bogen zu 100 Werten, Rand rechts und unten abgetrennt, bis auf zwei Werte postfrisch, Rand leicht

stockig, dabei auch PF VII und VIII
46I  ** 100,—

1810 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. rundgestempelter Satz, je tiefst gepr. Infla Berlin „D“, Mi. 45,— 50/52 �� 15,—
1811 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentr. Entwertung „ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla Berlin “D", Mi. 45,—+ 50/52 � 20,—
1812 Flugpostausgabe, kompletter Satz auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus DANZIG-HEUBUDE 21.10.20 nach Frankfurt, Ak.-Stempel 50/52 � 30,—
1813P 5 Pfg. Kogge mit schwarzem Durchstich; tadellos gestempelt, Befund Erdwien BPP „echt und einwandfrei“. Große Seltenheit! 53A �� 205,—
1814 5 Pfg Kogge als Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 53P1  * 40,—
1815 Kogge mit Durchstich, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin 53/62 �� 35,—
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1816P 1 Mk Kogge mit kopfstehendem Mittelstück und völlig verschobenem Durchstich (dadurch aus Bogen geschnitten), Befund Soecknick BPP: „...die Erhal-
tung des sehr dekorativen Stückes ist einwandfrei!“

58K  * 80,—

1817 Flugpostausgabe 1921, kompletter Satz auf Einschreiben-Eilboten-Luftpost-Brief aus DANZIG LANGFUHR LUFTPOST 4.9.22 mit allen Stempeln nach
Hamburg, Randspuren

66/71 � 30,—

1818 Kleines Stadtwappen kpl. tadellos gestempelt, gepr. Infla (75,-) 73/86 �� 30,—
1819P 1 M. mit Abart „linker Schenkel des n in Danzig gebrochen“ mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert 2547 M) über

24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet gest. schon 130,- Euro, auf
Brief im Michel unbekannt

83III � 120,—

1820 1 Mk Staatswappen ungezähnt, waagerechtes Kabinett-Paar, 1 Wert mit Haftstelle, 1 Wert postfrisch! 83U(2)  **/* 30,—
1821P 3 M. mit Wz. X oo Infla-echt, optisch schönes Stück mit geringen Mängeln, große Seltenheit, so gut wie nie angeboten, Kurzbefund Oechsner BPP

(1.200,-)
86X �� 250,—

1822 5 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla Berlin, 80,- 87Y �� 30,—
1823P 10 M. Großes Staatswappen� Probedruck ohne Druck der Farbe blau! 88 � 60,—
1824P 10 M. (kleiner Fahler) und 20 M., beide mit lieg. WZ auf Eilboten-Brief von DANZIG 11.9.22 nach Basel mit Ank.-Stempel, gepr. Infla und Kniep BPP 88Y,89Y � 100,—
1825 20 Mk Staatswappen mit Wz. 2 X, sauber gestempeltes Kabinettstück mit gutem Durchstich, gepr. Infla Berlin 89X �� 20,—
1826P 20 Mark oo gepr. Infla, min. Zahnfehler, sehr seltene und unterbewertete Marke!  (160,-) 89Y �� 45,—

1827 1828 1829 1832
1827P Tuberkulose-Woche, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, 400,- im Michel immer noch unterbewertet! 90/92 �� 200,—
1828P 60 Pfg Tuberkulosewoche, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt und einwandfrei!“ 91 �� 65,—
1829P 1,20 Mk Tuberkulosewoche, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt und einwandfrei!“ 92 �� 55,—
1830 75 Pfg bis 4 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin 93/98 �� 40,—
1831 2 Mark karmin als EF a. Kab.-Brief nach Saarbrücken von Danzig 1/19.6.22, gepr. Schüler, portorichtig 96 � 15,—
1832P 9 Mk. dunkelrötlichorange/dunkelmagenta, zweifache 7-strahlige Korkstempelentwertung (=Danzig-Langfuhr), im Block gepr. Infla Berlin sowie tief gepr.

Dr. Oechsner BPP
99X �� 100,—

1833P 50 M. rot/gold, tadellos, Briefstück  (140,-) 100Xa � 60,—
1834 50 M. lilarot/gold im postfr. Bogen  (200,-) 100Xb  ** 60,—
1835P 50 M. lilarot/gold, Korkstempelentwertung, tadellos gepr. Infla Berlin (220,-) 100Xb �� 90,—
1836P 50 Mk lilarot/gold mit Wz. 2 Y, 8x in MiF mit 40x 10 Mk Kogge „treppenartig“ rückseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus

DANZIG 2.0.22 in die Schweiz verklebt. Alle Marken wurden mit einen Sicherungstempel entwertet, Paketkarte bis auf einen ver-
klebten Einriss im Couponabschnitt (Marken nicht betroffen) in einwandfreier Bedarfserhaltung, entsprechendes Fotoattest Soeck-
nick BPP. Eine für Danzig fast einmalige Frankatur, reiner Katalogwert ca. 3200,-

100Yb(8),62(4)
�

1000,—

1837P 100 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP 101Y �� 100,—
1838P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, zart gestempeltes Prachtstück, gepr. Infla Berlin, 340,- 108Y � 100,—
1839 5 Mk. Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 70,— 108Y � 25,—
1840 10 Mark orange, Pra.-Paar a. Bed.-Ztgs.-Streifband, portorichtig v. Dzg. 1/31.3.23 n. München 110 � 20,—
1841 20 Mark braun auf portorichtigen Ztg’s-Streifband v. Dzg. 1/30.12.22 n. München 111 � 18,—
1842P 20 Mk Wappen, 3 Stück auf portogerechtem Nachnahme-Wertbrief (Format 23x15 cm) aus DANZIG 18.11.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr.

Infla Berlin, in dieser Kombination als MeF sehr selten!
111(3) � 60,—

1843P Flugpost-Satz komplett inflaecht gestempelt, teils auf Briefstücken, jeder Wert gepr. Infla 112/18 �� 600,—
1844P 60 Pf. Flugpost tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Soecknick  (320,-) 113 � 140,—
1845P 1 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 114 � 110,—
1846 5 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 116 � 115,—
1847P 5 MK Flugpostausgabe mit Wz. 3 Y in MiF mit Nr. 120,133, 134 und 137 auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 16.6.23 nach

Warschau. Da nicht portogerecht als Briefstücke signiert Infla Berlin bzw. Soecknick BPP, lose ca. 250,-
116,u.a. � 100,—

1848P 10 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien 117 �� 96,—
1849P 20 Mark Flugpost tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Soecknick 118 � 25,—
1850P 250 Mk bis 5000 Mk Staatswappen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 119/22 �� 80,—
1851 500 M. Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla 120 �� 20,—
1852 1000 M. Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla 121 �� 20,—
1853 5000 Mk Staatswappen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Soecknick BPP 122 �� 35,—
1854 50 M. Wz. Y ** mit anhängendem Leerfeld! 127Y  ** 25,—
1855 50+20 M. Kleinrentnerhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla 131 �� 25,—
1856 50 Mk und 100 Mk Kleinrentnerhilfe, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin 131/32 �� 50,—
1857 1923 Flugpostausgabe (IV), kpl. gestempelter Satz, je einzeln auf kl. Briefstück mit zentrischen Entwertungen „DANZIG bzw. ZOPPOT LUFTPOST“, alle

Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 100,—+
133/37 � 45,—

1858 Flugpostausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin (100,-) 133/37 �� 40,—
1859 25 Mk bis 500 Mk Flugpostausgabe, kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG LUFTPOST 11.6 .23 nach Berlin, Ak.-Stempel,

vermutlich ohne Luftpostbeförderung, lose schon 100,-
133/7 � 40,—

1860 50 Mk. Flugpost IV; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA 134 � 35,—
1861 250 M. Flugpost; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück; gepr. INFLA; total unterbewertet! 136 � 25,—
1862P 250 Mk. sepia Flp. Ausg. 1923, Kab. EF a. NN-R-Bf. über 5.400,- Mark v. D.-Neufahrw./ 4.5.23 n. Dortmund. Sehr dekorativer Beleg 136 � 60,—
1863P 40 Mk bis 200 Mk Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 139 mit Eckbug, bildseitig nicht sichtbar), gepr. Infla Berlin 138/42 �� 80,—
1864P 50 M. Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla (180,-) 139 �� 100,—
1865 50Mk. mit Wz. 3X, ungebr. mit li. Bogenrand (180,-) 144X  * 50,—
1866P 3000 Mk Staatswappen, Probedruck mit den Farben dunkelbraun/violett, ungezähntes ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Kurzbefund So-

ecknick BPP: „...einwandfrei!“
146P2  * 50,—

1867P 100 000 auf 20 000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla (140,—) 150 �� 100,—
1868P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner (350,-) 150I �� 140,—
1869 40 Tsd. auf 200 Mk. bis 10 Mill. auf 1 Mill. Mk., kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 65,— 158/68  ** 25,—
1870P 250 Tausend auf 200 Mk rotorange, sauber gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt, kurze Zahnspitze oben!“ 160 �� 100,—
1871 250 Tsd. a. 200 Mk, Postfr. Halbbogen mit nach li. verschobener Aufdruck, li. ohne Rand, Oberrand etwas gebräunt, 1 Wert mangel-

haft, selten! (Mi. 3000,-)
160(50)  ** 400,—

1872 2 Mio. a. 10000 M., Aufdruck Millionen oben statt unten. 165  * 20,—
1873P 10 Mill. auf 1 Mill., 6 Stück in MiF mit Mi.-Nr. 137, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format 26x19 cm) aus DANZIG 6.11.23

nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, durch Faltung 3 Marken mit Spuren, sollte bei dieser außergewöhnlichen und sehr selten Frankatur nicht stören!
168(6) � 250,—

1874 40 Mio. a. 10000 M., postfr. waager. Paar mit Aufdruckfehler „Rosette unten statt oben“ 172(2)  ** 30,—
1875 500 Mill. auf 10 000 Mk, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar mit Oberrand, 2. Auflage, selten! 175(2)  ** 20,—
1876 300 Mill. auf 10 000 Mk. lebhaftgrauviolett, postfr. senkr. Dreierstreifen mit Unterrrand, mittlere Marke mit PF I, tadelos, Mi. 40,—++ 175I,175(2)  ^** 20,—
1877 500 Mio.  gepr. Infla, waag. Paar in Type I und II, Abstemplung 2.11. (nach Währungsreform, nur 2 Tage möglich!) 176 �� 30,—
1878 250 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi. 60,— 177U  * 20,—
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1879FP 250000 Mk, 500000 Mk (Klebefalte) und 2 Mill. auf 100 000 Mk Flugpostausgabe auf Einschreiben-Luftpostbrief mit Zusatzfranka-
tur (2x 175 vorderseitig und 6er-Block rückseitig) aus DANZIG 1.11.23 nach Lemberg. Umschlag dreiseitig geöffnet und eine Marke
abgefallen, alle Marken gepr. Infla Berlin und bestens signiert Soecknick BPP, lose schon 1020,-

177/79,u.a. � 400,—

1880 500 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi.60,— 178U  * 20,—
1881 5 Mio. a. 50.000 M, postfr. senkr. Paar, untere Marke mit Aufdruckfehler „Millionei“ (Feld 82), nur bei einer Teilauflage zu finden. 180(2)  ** 25,—
1882P 5 Mio auf 10 000 (statt 50 000) tadellos postfrisch, gepr. Rohr  (130,-) 180FI  ** 50,—
1883P 5 Mio. a. 10.000 M. (satatt 50.000) im postfr. Sechserblock mit 4 Normalkarten u. Feld 82 mit Aufdruckfehler „Millionei“, letzterer nur bei einer Teilauflage

zu finden! (Mi. 300.- +)
180FI  ** 60,—

1884 5 Mio. a. 50000 M. Flugpost im Neunerblock mit Aufdruckfehler 5 Mio a. 10000 M Herzstück, Luxus, postfrisch (130,-) 180FI  ** 60,—
1885 5 Mio. Flugpost auf 10 000 statt 50 000 im 4er-Block mit 3 Normalmarken, tadellos postfrisch (130,-) 180FI  VB  ** 60,—
1886 5 Mill. auf 10 000 Mk Flugpost im „Neunerblock“ mit 8 Normalmarken, Abart in postfrischer Kabinetterhaltung, Rest zum Teil ungebraucht 180FI,180(8)  **/* 30,—
1887P Gulden-Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, alle besseren Werte sind gepr. Infla Berlin, Nr. 190/191 zusätzlich

Kniep BPP, Nr. 192 Oechsner BPP signiert, wird in dieser Form nicht häufig angeboten! (1100,-)
181/92 �� 400,—

1888 5 Pf. - 20 Pf. Provisorien, 34 Werte mit Abarten u. Aufdruckbesonderheiten, teils gepr. Infla, dabei 182I, 183I gepr. Infla ex181/183 � 20,—
1889P 25 Pfg. auf 50 Mk. lilarot mit schrägem „g“ von Pfennige, mehrfache Entwertung „NEUMÜNSTERBERG (FREIE STADT) DANZIG 23.4.24" (Wolff 35 Punk-

te), tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 42,—++
184 �� 25,—

1890P 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 192  ** 50,—
1891P 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert   (150,-) 192  ** 50,—
1892FP 5 Gulden auf 1 Mio. Mark oo Fotobefund Oechsner BPP vom 18.12.02, Infla-echt, „einwandfrei“, eine im Michel nicht sehr sinnvoll

bewertete Marke!
192 �� 350,—

1893P 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) 192II  * 50,—
1894 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung, y-Papier, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 5 Pfg mit untergeklebtem Rand! (100,-) 193/94Dy  ** 35,—
1895P 5 Pf. Rollenzähnung auf weiß Oberrandstück tadellos gestempelt  (200,-) 193DxOR � 70,—
1896 5 Pf. in Type Dy Oberrandstück tadellos postfrisch (100,-) 193DyOR  ** 35,—
1897P 5 Pf. Wappen mit seltenem Wz.X ** Fotoattestkopie Oechsner BPP, extrem selten! (500,-) 193yX  ** 180,—
1898 5 Pfg. Wappen mit WZ. 3 X; tadellos ungebraucht 193yX  * 40,—
1899 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg 194D,203 � 30,—
1900P 30 Pfg bis 75 Pfg Staatswappen, 4 postfrische Kabinettstücke, alle signiert Soecknick BPP 198/201  ** 60,—
1901 40 Pfg und 50 Pfg Freimarke, verschiedene Farben (199 xb, 200xa und 200 yba), 3 gestempelte Kabinettstücke, jeweils gepr. Gruber BPP 199xb,200xa,yba

�

35,—

1902 75 Pfg. Staatswappen, gest.(50,-) 200xaa � 15,—
1903 50 Pfg kobaltblau/zinnoberrot, postfrisches Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP 200yba  ** 20,—
1904 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP 200yba � 22,—
1905 Flugpostausgabe 1924, sauber gestempelter, kompletter Kabinettsatz 202/6 � 18,—
1906 2 1/2 G. Flugpostmarke rechts oben und unten mit fehlendem Zahnloch, bis auf kurze Zahnspitze oben sauber gestempeltes Prachtstück, Kurzbefund So-

ecknick BPP
206III � 40,—

1907P Freimarken-Ausgabe Ansichten, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 207 geprüft und 2 Kurzbefunde Soecknick BPP für die 208 und 211 207/11 � 120,—
1908P 2 Mk Freimarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Soecknick BPP 208 � 45,—
1909 5 G Freimarke, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke 210(4)  ** 30,—
1910P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) 211 � 100,—
1911 15 Pf. Wappen in Type xI tadellos gestempelt  (120,-) 214xI � 40,—
1912 35 Pfg Staatswappen mit Plattenfehler „Bindestrich am zweiten e“, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP 215I � 40,—
1913P 1929 Internationale philatelistische Ausstellung, kpl. Satz je einzeln auf Briefstück mit kpl. SST „DANZIG 5 Kur- und Seebäderstadt 31.8.29" (Letzttag!), Mi.

85,—++
217/19 � 30,—

1914P Internationale philatelistische Ausstellung, kompletter Satz einheitlich vom linken Rand mit Reihenzähler und Zusatzfrankatur auf Eilboten-Luftpost-Brief
aus DANZIG 5 16.7.29, Spuren, dafür die 25 Pfg in der b-Farbe, gepr. Soecknick BPP

217/19b � 50,—

1915 25 Pfg Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP 219b � 60,—
1916P 25 Pfg dunkelgraublau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP, 220,- 219c  ** 90,—
1917P 10 Jahre Freie Stadt, tadellos postfrisch 220/30  ** 360,—
1918P 10 Jahre freie Stadt Danzig, sauber gestempelter, kompletter Kabinettsatz, 35 Pfg und 1 G gepr. Kniep BPP  (500,-) 220/30 � 170,—
1919P 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kompletter Kabinettsatz mit praktisch zentrischer Entwertung auf Einschreiben-Eilboten-Nachnahme-Brief aus DANZIG

9.1.31 nach Frankfurt, Randspuren, in dieser Form nicht häufig!
220/30 � 200,—

1920 LUPOSTA; tadellos gestempelt je auf Briefstück 231/35 � 58,—
1921 Luposta, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 130,- 231/35 � 45,—
1922 Luposta, bis auf Nr. 233 kompletter postfrischer Kabinettsatz, 180,- ex231/35  ** 50,—
1923 WHW komplett tadellos gestempelt, gepr. Hochkeppler 237/39 � 62,—
1924P WHW 1934, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, 200,- 237/39  ** 80,—
1925P WHW 1924, kompletter Satz mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus ZOPPOT 19.4.34 nach Ansbach, Ak.-Stempel 237/39,u.a. � 50,—
1926P 30 Pfg Staatswappen im senkrechten Paar auf sonst portofreiem „Frei durch Ablösung“-Brief per Eilboten-Luftpost aus DANZIG LUFTPOST 12.12.36 nach

Osnabrück. Durch das Öffnen rechts mittels Schere ist ein Wert etwas angeschnitten, sonst feiner Bedarf. Extrem seltene Portostufen-Kombination mit ei-
ner MEF dargestellt, in dieser Form dürfte es nur wenige Belege geben!

247(2) � 200,—

1927 30 Pfg. dunkelgraupurpur und 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, je ungebr. linker Randwert mit HAN „835" bzw. “337", tadellos, Mi. 40,— 247,249HAN  * 20,—
1928 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock aus linker oberer Bogenecke, tadellos, Mi. 52,—+ 249(4)  ** 20,—
1929P 80 Pfg Wappen, Einzelfrankatur auf portogerechtem Einschreiben-Brief bis 250 gr. (Format 24x18 cm) aus DANZIG 26.8.39, Faltspuren, eben reiner Be-

darf, 140,-
250 � 60,—

1930 Flugpost-Ausgabe 1935, kompletter postfrischer Kabinettsatz aus der linken oberen Bogenecke (dort mit Falzresten) 251/55  ** 25,—
1931 15 Pfg Luftpost auf 5 Pfg GSK als bedarfsgebrauchter Luftpost-GSK mit Stempel DANZIG 1 LUFTPOST 5.5.38 nach Halle mit viel Text 252 � 20,—
1932 1 Gld. dunkellila „Flugpostausgabe (VII)“, postfr. linker Randwert mit HAN „1035", Klammerspur und Falzrest im Rand, sonst tadellos 255HAN  * 20,—
1933 10 Pfg und 15 Pfg WHW 1936, 2 postfrische Kabinett-Stücke mit Unterrand und HAN 1036 262/63HAN  ** 30,—
1934 1936 WHW, kpl. rundgestempelter Satz, Mi. 50,— 262/66 � 20,—
1935 10 Pfg Bauwerke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand, 75,- 262U  * 25,—
1936 50+20 Pfg. WHW 1936, ungebr. linker Randwert mit HAN „1036", tadellos 266HAN  * 20,—
1937 DAPOSTA-Block 1 und 2 in der a-Farbe, jeweils mit Zusatzfrankatur auf Auslands-Einschreiben-Luftpost-FDC mit ESST 6.6.37 nach Schweden, Ak.-Stem-

pel. schönes Blockpaar!
Bl.1a/2a,u.a. � 120,—

1938 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X, dreiseitig mit teils großen Teilen des Blockrandes umgeben, Teilabschlag des SST „DANZIGER LEISTUNGSSCHAU
5.12.37", sehr dekorativ, Mi. 50,—+

274X � 20,—

1939P 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X und PF I, noch mit großen Teilen des Blockrandes kpl. umgeben, mehrfacher SST „DANZIGER LEISTUNGSCHAU
28.11.37", Mi. 220,—+

274XI � 80,—

1940P Leistungschau-Block mit Abart „25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand“, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- Bl.3I � 100,—
1941 Leistungsschaublock, postfrisches Kabinettstück,130,- Bl.3  ** 45,—
1942 Leistungsschaublock, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 110,- Bl.3 � 40,—
1943 Leistungsschaublock mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit SST Bl.3I � 100,—
1944 1937 WHW, kpl. rundgestempelter Satz, Mi. 50,— 276/80 � 20,—
1945P (40 Pfg) WHW 1937, postfrischer Kabinett-Probedruck (Phasendruck ohne Farbe kobaltblau) mit Oberrand, gepr. Kniep BPP, sehr dekorativ! 280P  ** 200,—
1946P Freimarken-Ausgabe 1939, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 300,- 289/97 � 110,—
1947 50 Pfg. lebhaftblau/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock mit rechtem Rand, tadellos, Mi. 44,—+ 296x(4)  ** 15,—
1948 10 bis 50 Pfg. Flugpostausgabe (V), kpl. postfr. Satz, Mi. 40,— 298/301  ** 15,—
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1949 5 Pfg. dunkelorange auf kl. Briefstück mit zentr. und kpl. abgeschlagener Entwertung „KAHLBUDE Bz. DANZIG 22.9.21" (Wolff 20 Punkte), tiefst gepr. In-
fla Berlin, Mi. 35,—++

1 � 15,—

1950P 5 Pfg. dunkelorange, postfr. linker Randwert  mit HAN „1322", tadellos 1HAN  ** 30,—
1951 15 Pfg. mit Passerverschiebung MD (Eckrandstück)/ MDM (Papierfalte!)/DMD, 3 tadellos ungebr. Exemplare 3(3)  * 30,—
1952 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla (18,—) 10 �� 34,—
1953 1,20 M. ohne Unterdruck,  ** gepr. Oechsner BPP, selten, da die meisten angebotenen Stücke noch schwachen Unterdruck haben! 12  ** 20,—
1954 1,20 Mk. schwärzlichviolett ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr., tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 35,—+ 12F  ** 20,—
1955 2 Mk. dunkelgelbgrau/karminrot, zentr. um 90° versetzte Entwertung „DANZIG *(5)f 14.1.22", unten teils etwas dünn, entsprechend um 2mm erhöht

gepr. Soecknick BPP sowie Infla Berlin “RS", Mi. 75,—
13 �� 25,—

1956 75 Pfg. Wappen; portorichtige EF auf Behördenbrief innerhalb Danzigs in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA 15 � 30,—
1957P 80 Pfg Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 16 �� 120,—
1958 80 Pfg. dunkelgrün mit liegendem WZ, kpl. postfr. Viererblock vom Unterrand, je einzeln tiefst gepr.Oechsner BPP, Mi. 120,—+ 16Y(4)  ** 45,—
1959 1,25 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 17 �� 50,—
1960 2,40 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Soecknick BPP 19 �� 30,—
1961P 5 Mk Dienstmarke mit Wz. 2Y, postfrischer Kabinett-10er-Bogenteil aus der linken unteren Bogenecke, 400,- 24Y(10)  ** 100,—
1962 6 Mk  mit Aufdruck DM, Einzelfrankatur auf Orts-Brief (stärkere Faltspur) aus DANZIG 28.11.23 26 � 50,—
1963 6 Mk Dienstmarkenaufdruck rotkarmin mit Aufdruckfehler „1,4 mm breite Unterbrechung im M“, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke,

gepr. Soeckneck BPP
26bIII  ** 30,—

1964 4 Mk. schwärzlichultramarin ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr. waager. Paar mit leicht nach rechts verschobenem Aufdruck, rechter Wert etwas
erhöht, linke Marke tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 40,—+

29F(2)  ** 15,—

1965 4 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla 29Y �� 30,—
1966 5 Mk. Wappen WZ. Y; tadellos gestempelt; gepr. INFLA 30Y �� 40,—
1967P 300 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 35 �� 140,—
1968P 100 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin 37 �� 150,—
1969 200 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 38 �� 50,—
1970P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- 39 �� 200,—
1971P 1000 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla (120,—) 40 �� 88,—
1972 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP 40X  * 60,—
1973P 1924- 30 Pf., senkr. Paar a. Ortsbf. Dzg. 5/30.4.25 47 � 25,—

1974 1916, Auslands-Firmenbrief mit 10 Pfg Germania aus DANZIG 8.5.16 mit Zensur nach Stockholm, dort mit Lösen-Zettel und 10 Öre Freimarke versehen,
da unterfrankiert, Spuren, dekorativer Bedarfsbeleg!

� 25,—

1975P 20 Pf. Probedruck tadellos ** in blauschwarz 2P2  ** 104,—
1976 75 Pfg. dunkelviolettpurpur mit PF I, postfr. Wert im waagerechten Paar mit Normalmarke einschließlich rechtem Rand, tadellos, Mi. 30,—+ 5I, 5  ** 15,—
1977P 500 Pfg. WZ. Y; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA (220,-) 19Y �� 100,—
1978P Zoppoter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken-Nr. 168, Kabinettstück und gepr. Infla Berlin, in der Kombination mit dieser Marken sehr

selten!
(168) �� 200,—

1979 5 bis 100 Pfg. und 15 Pfg. + 3 Gld.; 2 tadellos gestempelte Ausgaben 30/39 � 40,—
1980 10 Pfg Portomarke auf unterfrankiertem Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus DANZIG 16.10.36 31 � 20,—
1981 5 auf 40 Pfg und 20 auf 100 Pfg, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, die Nr. 40 aus der linken oberen Bogenecke 40(4)(4),42(4)  ** 20,—
1982 10 auf 60 Pfg. dunkelkobalt, ungebr. rechter Randwert, Mi. 40,—+ 41  * 15,—
1983P Ausgabe komplett tadellos gestempelt und bestens gepr. von Soecknick, Erdwien bzw. Gruber 43/47 � 160,—

1984 10 Gr. dunkelgelblichgrün mit Aufdruck, postfr. Wert mit Unterrand, dieser leicht beschnitten, Mi. 80,—+ 27  ** 30,—

1985 2.50 Mark lilarot im Eckrandviererblock tadellos postfrisch, gepr. Matheisen BPP (152,-) 13agERVB  ** 50,—
1986P 40 Pfg. auf 30 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken 2x gebrochen“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Altprüfung als II), Mi. 130,— 27bIII � 50,—
1987 2 Mk. auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 2 und mark“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 28yI � 20,—
1988 3 Mk. auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 29II � 45,—
1989 4 m. auf 2 Fr. in Type Iy mit Plattenfehler Ia ungebraucht, gepr.Erdwien (60,-) 31IyPFIa  * 20,—
1990 4 m auf 2 Fr. Viererblock auf� mit einmal IyPFIa gepr. Klein BPP    (320,—) 31IyPFIa � 76,—
1991 4 Mark in Type Iy mit PFIa ** gepr. Petersen (110,-) 31IyPFIa  ** 40,—
1992 15 auf 10 Pfg. auf 10 C. mit kopftstehendem Aufdruck „15", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 34K  * 30,—
1993 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopftstehendem Aufdruck „60", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 35K  * 30,—
1994P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.170,— 35V  ** 65,—
1995P 60 Pfg auf 40 C. Flugmarke mit Punkt im T, sauber auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200,— 40II � 80,—
1996P 60 Pfg. Flugpost mit nachgezogenen Druckbuchstaben, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 40III  ** 50,—
1997P 4 Mk auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“, auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, 300,- 46Ia � 120,—
1998P 4 Mk. auf 2 Fr. Flugpostmarke im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marken mit Aufdruckfehler III und rechte Marke mit „4 verdickt“, gepr.

Matheisen BPP, in dieser Kombination nicht häufig!
46Ia,46III � 120,—

1999 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 4 umd Mark 3,1 mm), sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP 104II � 20,—
2000P Mark auf 10 Pfg. auf 10 C. mit doppeltem Aufdruck „Mark“, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, selten! 108DD  * 50,—
2001 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün mit Aufdruckfehler II auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen, Mi. 70,— 121II � 25,—
2002 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün mit Aufdruckfehler IV, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 121IV � 30,—
2003 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün mit Aufdruckfehler II (im Paar mit Normalmarke) und IV, drei postfrische Kabinettstücke, je gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 80,— 121II,121IV,121

**
30,—

2004 50 M auf 25 C. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, 110,- 131DD  ** 45,—
2005 10 Mk. auf 5 C., zwei ungebrauchte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler I und II, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 68,— 135II,135I  * 25,—
2006 10 Mk. auf 5 C. im senkrechten Unterrandpaar auf Kabinett-Briefstück, untere Marke mit Aufdruckfehler I, gepr. Dr. Petersen BPP 135II,135 � 25,—
2007 2 C. auf 300 Mk. oliv, ungebrauchter 10er-Block mit Oberrand, alle Werte als Type AI gepr. Dr. Petersen BPP, ein Wert mit Fenster (nicht gerechnet), sonst

feine Einheit, Mi. 72,—
167(10)  * 20,—

2008P 15 C. in Type BIIPFI ungebraucht, gepr. Erdwien (120,-) 170BIIPFI  * 45,—
2009 30 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurper, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIV und BIV, gepr. Dr. Petersen BPP 172AIV,BIV � 20,—
2010 50 C. 500 M, Aufdrucktype AIII, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP 173AIII  * 30,—
2011 50 C. auf 500 Mk. in Type AI mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 80,— 173AIK  * 30,—
2012P 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe in Type II, bis auf fehlende Mi.-Nr. 181 kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 177,— 176/82II � 65,—
2013P 1 L. auf 1000 Mk., waagerechtes Typenpaar W4 (Type II/III), postfrisches Prachtstück (1 Wert mit Tintenpunkt), gepr. Dr. Petersen BPP 182W4  ** 80,—
2014 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 183III  * 20,—
2015 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 188III  * 20,—
2016 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP 191DD  * 20,—
2017 1 L. auf 1000 Mk. mit Aufdruckfehler „abweichendes S von Litas“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 60,— 192I  * 20,—
2018 1923 Aufdruckausgabe, alle fünf Werte zu 1 L. mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, ungebraucht, gepr. Dr. Petersen BPP (noch als IIa),

Mi. 175,—
201/05I  * 50,—

2019P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— 201/5I  ** 100,—
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2020P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „höherstehendes I in LITAS in abweichender Type“, gepr.
Dr. Petersen BPP, Mi.  250,—

201/5IIIa  ** 100,—

2021 1 L. auf 600 Mk., waagerechtes postfrisches Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen
BPP (noch als IIa), Mi. 93,—

201II,201  ** 30,—

2022 1 L. auf 600 Mk. mit Aufdruckfehler „I in LITAS in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 201III � 30,—
2023 1 L. auf 1000 Mk. braunpurpur, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 70,— 203I � 25,—
2024 1 L. auf 2000 Mk. mit Aufdruckfehler „I in LITAS in abweichender Type“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,— 204III � 30,—
2025 15 C. auf 1000 M blau sauber ungebraucht, gepr. Petersen (70,-) 213I  * 25,—
2026 25 C. a. 1000 M. grünlichblau, Type II, schwacher Bug, gepr. Dr. Petersen BPP (120,-) 221II  * 20,—
2027P 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen (360,- für *) 221V  NG 54,—
2028 30 C. auf 10 Mk. hellbraun mit Aufdruckfehler „stark gebrochener Zierbalken“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 222PFVIII  * 20,—
2029P 30 C. auf 1000 M. blau in Type II sauber ungebraucht, gepr. Petersen (131,-) 229II  * 45,—
2030 30 C. auf 400 M. auf 1 L. mit deutlich verschobenem Aufdruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Klein BPP 232I � 20,—
2031FP 15 Cent Grünaufdruck in der seltenen Type IVe tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Petersen, Mi. 1100,— 234IVe  * 370,—
2032FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot in Aufdrucktype I, auf Kabinettbriefstück mit Fotoattest Dr. Petersen BPP: „...ist echt, hat einen echten

Aufdruck und echten Stempel....einwandfrei!“, Mi. 1500,—+
235I � 600,—

2033FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler „C von Cent höherstehend“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes Stück dieser
nicht häufigen Marke!

235Ia  * 300,—

2034 GA + 44b + 45 spatiiert E-T P6 � 20,—

2035 2036 2037 2038 2040
2035P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 650,— 1I K  ** 250,—
2036P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend ungebraucht, doppelt gepr. Burger (2 Zähne minimaler Fleck), Mi. 400,— 1I K  * 100,—
2037P 2 Pf. Germania Sarre in Type II mit Balkenteilung ** doppelt gepr. Burger BPP 1II PFA  ** 185,—
2038P 2 1/2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, Eckrandstück sauber ungebraucht (Erstfalzrest), dopp. gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 450,— 2aI K  * 180,—
2039FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type aII ** doppelt gepr. Burger BPP 2aII  ** 450,—
2040P 2 1/2 Pfg olivgrau mit Aufdrucktype II, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (650,-) 2aII  * 220,—
2041P 3 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,— 3I K  * 160,—
2042P 3 Pf. Germania Sarre in Type II mit Balkenteilung  ** gepr. Dr. Dub 3II PFA  ** 185,—
2043P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) 3IK  * 140,—
2044FP 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger, Mi. 900,— 4III F IV  ** 360,—
2045P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, sauber ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Burger, Mi. 500,— 4III F IV  * 200,—
2046 5 Pf. Germania Sarre in Type aII tadellos postfrisch, gepr. Dub 4bII  ** 56,—
2047 10 Pfg Aufdruckausgabe, senkrechter 10er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit HAN 5589.19 und 2 komplett gezähnte Leerfelder in 3/4 Mar-

kengröße, ungebraucht, dekorative Einheit!
6I(10)HAN+L  * 20,—

2048P 15 Pf. Germania Sarre, die seltene pflaumenblaue, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger, Mi. 100,— ++ 7Ic ER  ** 50,—
2049 25 Pf. Germania Sarre in Type bIII tadellos postfrisch, gepr. Dub 9bIII  ** 60,—
2050 25 Pfg in beiden Farben mit Aufdrucktype I, 2 ungebrauchte Kabinettstücke und jeweils signiert Burger BPP (47,-) 9aI,9bI  * 15,—
2051 30 Pf. in Type IxNI tadellos gestempelt, gepr. Burger (110,-) 10IxNI � 36,—
2052P 30 Pfg auf y-Papier mit Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP   (280,-) 10yI  * 125,—
2053P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII ** doppelt gepr. Burger BPP 10yIII  ** 195,—
2054P 30 Pfg. auf orangeweiß mit Aufdrucktype III; ungebrauchter Wert vom Unterrand in sehr guter Erhaltung; gepr. Burger BPP; Mi. 260,— 10yIII  * 90,—
2055FP 60 Pf. Germania Sarre in der guten Farbe a tadellos ** doppelt gepr. Dr. Schneider BPP 14aI  ** 290,—
2056P 60 Pfg. rotlila, tadellos ungebr., gepr. Dr. Dub u. ArGe Saar (360,-) 14aI  * 130,—
2057P 75 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP 15IK  * 100,—
2058P 80 Pf. Germania Sarre in Type I tadellos postfrisch, gepr. Engelke (550,—) 16I  ** 225,—
2059 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, gepr. Burger BPP 16I � 130,—
2060FP 80 Pf. Germania Sarre mit Aufdruck-Abart „geteilter Balken“ tadellos postfrisch, Fotoattest Burger: „in einwandfreier postfrischer Erhaltung“, Mi. 800,— 16I A  ** 280,—
2061P 80 Pf. Germania Sarre sauber ungebraucht, gepr. Burger 16III  * 100,—
2062P 80 Pfg Sarre-Germania in Type I mit Abart M „durchbrochener oberer S-Bogen“, Fotoattest Burger BPP (2002) „Die Marke zeigt einen Erstfalz, sonst ist sie

in vorzüglicher frischer Erhaltung und allseitig sauber gezähnt.“ (450,-)
16IM  * 150,—

2063P 10 Pf. Bayern Sarre mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 600,— 19DD  ** 240,—
2064P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger 28b � 76,—
2065P 3 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger 29 � 80,—
2066FP 5 Mark Bayern Sarre sauber ungebraucht, gepr. Burger BPP 30  * 330,—
2067FP 5 Mark Bayern Sarre�, Attest Burger vom 13.01.2006 „in einwandfreier frischer Erhaltung, gut gezähnt und mit dem echten baye-

rischen Einkreisstempel “Homburg/Pfalz 6 Mrz 20 Vor. 8-9" sauber entwertet.
30 � 410,—

2068P Saare-Aufdruck auf Bayern, bis auf 5 Mk kompletter gestempelter Kabinettsatz auf Unterlage, jeder Wert einzeln signiert Burger BPP, dabei auch Auf-
druckfehler, u.a. 24 DI

31,18/29 � 300,—

2069 3 Pfg. braun, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub B31  * 35,—
2070 Unverausgabte 7 1/2 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Dub (Käferzeichen) C31  ** 32,—
2071P 2.50 Mark in der seltenen c-Farbe tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 250,— 43c  ** 110,—
2072 20 (Pfg) bis 10 M Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Burger BPP 50/52 � 20,—
2073 Landschaftsbilder komplett sauber ungebraucht 53/69  * 42,—
2074FP 25 M Freimarke schwarz/dunkelgraublau/zinnober, ungebrauchtes Kabinettstück dieser seltenen Marke, signiert und Fotoattest

Hoffmann BBP, TOP-Stück! (3.200,-)
69b  * 1100,—

2075 Landschaftsbilder (II) komplett tadellos gestempelt 70/83 � 42,—
2076FP 10 cent auf 30 Pfg. Originalbogen mit den beiden Werten „kopfstehende Aufdrucke auf Kehrdruckpaaren “ ( Mi.-Nr. 72 AI Kdr I+II

K), gefaltet zwischen 3. + 4. senkr. Reihe ( 1200,-+)
72A I  ** 400,—

2077 2 Fr. auf 5 Mk Freimarke, postfrisches senkrechtes Paar, obere Marke mit Aufdruckfehler „Punkt hinter Fr fehlt“, 140,- 81I,81  ** 45,—
2078 5 Fr. auf 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück, 70,- 83  ** 25,—
2079 45 C. im senkrechtem Paar auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus HOMBURG 23.3.26 nach Neunkirchen, 1 Wert mit Aufklebefalte, sonst gute Erhaltung,

110,-
102(2) � 35,—

2080 20+20 C. Volkshilfe mit Plattenfehler II�, 2 Zähne kurz, Befund Ney BPP (200,-) 104II � 30,—
2081 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) 125I  * 35,—
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2082P Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch 144/50  ** 210,—
2083P Volkshilfe komplett sauber ungebraucht (200,—) 144/50  * 94,—
2084P Volkshilfe komplett tadellos postfrisch 171/77  ** 120,—
2085FP Markenheftchen Landschaftsbilder 1924, postfrisches Heftchen in tadelloser Erhaltung mit den Heftchenblättern 1 mit Mi. 85b und

den Plattenfehlern Mi. 100I und II bei Heftchenblatt 3, Hbl. 1 kopfstehend geheftet und Hbl. 2 und 3 je vom Oberrand, Originalklam-
merung, aktuelles FA Ney BPP vom 31.1.05 „...echt und einwandfrei...“, seltenes Heftchen mit außergewöhnlicher Kombination!

MH1  ** 1500,—

2086P 1 M., 84 Pfg und 75 Pfg Freimarken auf überfrankiertem Wertbrief aus SAARBRÜCKEN 4.6.47 nach Polch, links mit Zensur-Verschluss (geöffnet) und
Stempel „G.G.I.“, Spuren, trotz der Überfrankatur interessant, da zensierte Wertbriefe aus dieser Zeit sehr selten sind!

225,u.a. � 150,—

2087P 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfsttehendem Aufdruck auf Einschreiben-Brief mit Nr. 226II, 232II und 236II aus SAARBRÜCKEN 1.2.48 nach Hannover,
Ak.-Stempel, minimal überfrankiert, signiert ARGE und Hoffmann BPP, lose schon 850,-!

228IIK,u.a. � 300,—

2088P 10 Fr. auf 50 Pfg Neuauflage, senkrechtes Paar auf portogerechtem Einschreiben-Bedarfsbrief aus SCHEIDT 21.3.48 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel,
recht seltene MEF!

235ZII(2) � 60,—

2089P Großer Hochwasserblock tadellos postfrisch Bl.1  ** 310,—
2090 1 Jahr Verfassung, FDC mit beiden Marken, davon die 25 Fr. mit Plattenfehler I (50++) 260, 261I FD � 20,—
2091 8 + 5 Fr. Jugendherbergswerk tadellos gestempelt (130,-) 262 � 35,—
2092 1949, T. d. Pferdes, kpl. Satz auf Blankblatt mit entsprechender Ersttags-SST, tadellos (200,-) 265/66 � 60,—
2093P 8 F., 15 F. und 25 F. Volkshilfe 1949 a. Bedarfsansichtskarte von Homburg/Saar nach Mannheim, tadellose Erhaltung (410,-) 267, u.a. � 120,—
2094 Freimarken Saar IV komplett tadellos postfrisch (130,-) 272/88  ** 50,—
2095 1949: 3 Fr. Schwerindustrie, bess. Wert im kpl. Bogen mit den Zwischenstegen und Druckdatum, Mi. 1165.— 275  ** 150,—
2096 45 F. dreimal (1mal rs.) a. Paketkarte ab Schafbrücke nach Hilbringen, tadellos Erhaltung 286 � 40,—
2097 IBASA auf Maximumkarte mit S.-Stpl. vom 24.4.50 291 � 70,—
2098P Europarat komplett tadellos gestempelt (320,-) 297/98 � 120,—
2099P Europarat, beide Marken in postfrischer Kabinetterhaltung, 220,- 297/98  ** 75,—
2100P 25 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Ney (90,-) 302 �� 35,—
2101 15 Fr. Luther, Maximumkarte mit ESST „SAARBRÜCKEN“, Luxus 308MK � 20,—
2102 Heuss I, 380, 382 etc. bis 398 alle 10 Werte vom 1.1.57 auf FDC (120,-) 380,382etc. � 40,—
2103 1 (Fr) bis 100 (Fr) Heuss, 19 Werte auf 5 Schmuck-FDC’s, ca. 240,- 380/98FDC � 50,—
2104 Heuss II kpl. tadellos gestempelt 409/28 � 54,—

2105 30 C. Frage-Postkarte mit Stempel „SAARBRÜCKEN 39.2.35" und Adresse in Saarbrücken, dazu P31A ungebraucht, beiden Karten mit etwas unebener
Oberkante

P31F � 25,—

2106 15 und 40 Cent mit (hell) braunem Aufdruck, postfrisch o. F., heute nicht mehr im Michel Spez. erwähnt, dennoch 2 seltene Werte, tiefst gepr. Hoffmann 4,8I  ** 30,—
2107 40 C. mit PF IV, „M rechts oben beschädigt“, tadellos gest. 8bIV � 20,—
2108P 20 Fr. und 5 Fr. Dienstmarken auf Nachnahme-Drucksachenkarte aus MELZIG 14.3.50, mit Dienstmarken recht seltene Portostufe! 41,37 � 40,—

2109 1914 Aufdruckausgabe, kpl. Satz auf Briefstück, je einzeln und zentrisch entwertet „HASSELT 18.6.15", Mi. 40,—+ 1/9 � 15,—
2110 Zweite Ausgabe kpl. sauber ungebraucht (65,-) 10/25  * 20,—
2111P 3 C. auf 3 Pfg. mit Abstandstype II;  tiefstgepr. Hey BPP und Hochstädter BPP; Mi. 140,— 10aII � 50,—
2112P 3 Cent. auf 3 Pf. in Abstandstype II tadellos gestempelt, gepr. Hey (140,-) 11aII � 60,—
2113 10 C. auf 10 Pfg. karminrot mit Zwischenraumabart  Zw 1.2/1.6, zentr. Rundstempel, doppelt tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 60,— 14aZa2 � 20,—
2114P 10 C. auf 10 Pfg. karminrot mit Zwischenraumabart Zw 1.2/1.6, kl. Briefstück mit kpl. klarem K1"GENAPPE 2 VIII17", doppelt tiefst gepr. Hey BPP, Mi.

60,—+
14aZa2 � 25,—

2115 10 Pfg rot mit beiden Abstandstypen, 2 gestempelte Prachtstücke, gepr. Hey bzw. Hochstädter BPP, 74,- 14cI,cII � 30,—
2116 15 C. auf 15 Pfg. blauviolett, gestempeltes waagerechtes Paar, zentr. Entwertung „(L)ÜTTICH-LIEGE 31.10.18", tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 60,—+ 16a(2) � 20,—
2117P 25 C. auf 20 Pfg violettblau, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 160,- 18c � 70,—
2118P 40 Pf. in  Abstandstype bI� mit neuester Prüfung Hey BPP, eine extrem seltene und nur in wenigen Stücken bekannte Marke! (150,-) 20bI � 65,—
2119 6,25 Fr. im waager. 3er Streifen an der li. unteren Bogenecke mit HAN a. Sammelbrief 25I � 120,—

2120 2 Bankbriefe aus Brüssel mit versch. Zensur- und Nebenstempel. 14 � 20,—
2121 Ganzsache (gelocht) aus Verlaine Doppelzensur „Lüttich“ L 20 und L 33. GA 9 � 20,—
2122 Ganzsache mit Aufgabestempel Frameries, Ankunftsstempel Bracouegenies Zensurstempel „Mons“ M47. GA1 � 25,—

2123P 8 Cent auf 7 1/2 Pfg dunkelrotorange, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 240,- 3b � 90,—
2124 10 Cent auf 10 Pfg lilarot und rot, 2 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 57,- 4b,c � 25,—
2125P 2 F. 50 C. auf 2 Mk. blau in Zähnung 26:17, gestempelter Viererblock, mehrfach mit aptiertem K2 „Deutsche Feldpost 11.1.18 ***“ entwertert, tadellos,

Mi. 80,—+
12A(4) � 25,—

2126 1 Mk mit Aufdruck, Zähnung A, sauber gestempeltes Prachtstück, 90,- 12A � 30,—

2127 2128 2129 2131 2133
2127P 5 Pf. in Type A * Kurzbefund Schlegel „einwandfrei“, Michel unterbewertet! 1A  * 150,—
2128P 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck „Libau“, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, Fotobefund Schlegel BPP 2AW  * 100,—
2129P 20 Pf. in Type Ab sauber ungebraucht, vielfach signiert 4Ab  * 70,—
2130 20 Pfg Germania violettblau mit violettblauem Aufdruck „Libau“, Type II, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Schlegel BPP 4Ba/b � 20,—
2131P 25 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck „Libau“, Type II, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Schlegel BPP 5Ba � 180,—
2132FP 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck „Libau“, Type I, ungebrauchtes Pracht-Stück, laut Fotoattest Schlegel BPP mit kleinem Zahnfehler, Zähnung

siehe auch Foto!  Marke wird jedenfalls kaum angeboten!
6A  * 300,—

2133P 50 Pfg. Germania mit Aufdruck in rot; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück; sign. Kosack 6Bb � 210,—
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2134 30 Pfg. Landes-Gebührenmarke, tadellos ungebraucht, sign. Borek 1  * 20,—
2135P 30 und 60 Pfg. je auf Briefstück, sauber gestempelte Eckrandstücke, sign Ebel bzw. Dietrich und Zirkenbach 1/2 � 200,—

2136 20 Pfg auf 10 Kop., unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 75,- 1  ** 25,—
2137P 20 Pfg und 40 Pfg Aufdruckausgabe, 2 postfrische Kabinettstück, 1x signiert, 150,- 1/2  ** 60,—
2138 20 Kop. tadellos auf Briefstück mit Langstempel Dorpat 2 � 36,—

2139P 2 1/2 Pfg Germania mit mattem Aufdruck, 16x in Einheiten rückseitig auf Paketkarte mit Nr. 16 aus OSTROWO 19.5.17 nach Wasserburg, zum Teil mit
Randklebung, sollte bei dieser seltenen Bedarfsverwendung nicht störren, ca. 440-+

6b(16),16 � 150,—

2140P 5 Gr. rot auf chromgelb, ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert IPU  (*) 100,—
2141P 10 Gr. rot ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im ungebrauchten Kabinett-Paar, alte Signatur rückseitig, in dieser Form nicht häufig! IIP(2)  * 150,—
2142 10 Gr. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jungjohann 2b � 32,—
2143P 6 auf 5 Gr. grün ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im waagerechtem Kabinett-Paar ohne Gummi, siehe auch Foto! 8P(2)  (*) 100,—
2144P 2 gr. auf 10 Gr. mattrot, ungezähnter Probedruck (rückseitig 2x 10 Gr. ohne Aufdruck und Unterdruck gedruckt), postfrisches waagerechtes Kabinettpaar,

sehr ungewöhnlich, siehe auch Foto!
9PU(2)  ** 200,—

2145P 6 Gr. auf 5 Gr. grasgrün mit doppeltem Aufdruck (1x kopfstehend), postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Petriuk, bisher nicht gelistet, dekorative
Abart!

10aDK  ** 100,—

2146 20 Gr. Denkmal-Marke ungezähnt, ungebrauchtes waagerechtes Kabinettpaar, gepr. Petriuk BPP VIC(2)  * 20,—

2147 3 Kop. rosa und 10 Kop. blau je mit Streifen, tadellos postfrisch, gepr. Schmutz, Mi. 200,— 3+4  ** 80,—
2148P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (jeweils 1 Wert postfrisch!),

dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte!
3/4(4)  */** 200,—

2149 3 Kop dunkelkarmin auf Kabinettbriefstück mit violettem Ra4 vom 6.8.16 5 � 20,—
2150 3 Kop. dunkelkarmin im Kehrdruckpaar mit 2 Leerfeldern, ungebrauchtes Kabinettstück, nur 3 gummifreie Stellen, sonst postfrisch! 5K  * 35,—

2151P Stadtpostmarken ohne Kontrollaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert, 360,- 1/2III  ** 120,—

2152P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- 1/2A  * 80,—
2153P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 gestempelte Kabinettstücke, 195,- 1/2A � 65,—
2154P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert 1/2B  * 150,—
2155P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, jeweils im postfrischem Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, Gummi z. Teil et-

was fleckig, gepr. Jungjohann BPP mit Typenbezeichnung, in dieser Form nicht häufig!
1/4A(4)  ** 350,—

2156P 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, obere Hälfte, Type 8, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk 2AH � 50,—
2157P Ansichten und Stadtwappen auf farbigem Grund ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 280,- 3/6C  * 100,—
2158P Ausgabe „Rada Miejska“ 4 Gr. bis 10 Gr. ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinett-Probedrucke mit doppelseitigem Druck, nicht häufig! 8/10P  * 100,—

2159P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als Ein-
heit nicht häufig!

I/VB(10),I/VF  ** 500,—

2160P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- 1/3  * 90,—
2161P ZARKI, alle 9 verschiedene Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, jeweils signiert Jungjohann BPP, das Gebiet komplett! 1/9  ** 300,—
2162 ZARKI, 3. Ausgabe 6 H. bis 24 H., kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Gebr. Senf 7/9 � 40,—

2163 Erste Ausgabe kpl. tadellos postfrisch (55,-) 1/3  ** 20,—
2164P 1. Ausgabe ohne Rahmenaufdruck M.V.i.R. ** vom Unterrand, Attest Mikulski „einwandfrei postfrisch und sehr schön“  (380,-) 1/3F  ** 130,—
2165 10 Bani auf 10 Pfg. bräunlichrot, zweifach „BUKAREST C 15. APR 18" gestempelter kpl. Eckrand-Viererblock (rechts unten), minimalste Antrennung im

Unterrand, je einzeln tiefst gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 68,—+
9b(4) � 25,—

2166P 5 Bani Aufdruck schwarz **, eine große Seltenheit der deutschen Besetzungsausgaben im I. Weltkrieg, Michelbewertung noch immer zu niedrig! 5b  ** 66,—
2167 5 Bani mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 70,- 5b  * 25,—
2168 10 Bani Stempelmarke graubraun bzw. gelbraun mit beiden Papiersorten, 3 Kabinettbriefstücke, 87,- 6,7x/y � 30,—

2169 15 Pfg dunkelviolett mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Dr. Hochstädter BPP 2b  ** 25,—
2170 15 Pfg. dunkelviolett mit Bukarester Rahmenaufdruck, gestempelt „CARACAL 27 APR 918" auf kl. Briefstück, Pracht, Mi. 50,—+ 2b � 20,—

2171 1938, „Wir danken unserem Führer“, colorierte adressierte Ganzsachenkarte P 275, Tagesstempel „FREUDENTHAL 1 1a (SCHLESIEN) 4.XII.38" nach Stutt-
gart, Pracht

P275 � 25,—

2172 1938, 10 H. Staatswappen als EF auf adressiertem Umschlag, rot-schwarzer K1"Telschen a. d. Elbe Tag der Befreiung 3.10.1938" 278 � 20,—
2173P 1938, Blanko-Postkarte mit MiF Tschechei Mi-Nr. 279 A und DR 672, violetter Befreiungstempel „_/Tag der Befreiung“ 279 � 30,—
2174 1938, dekorativer Firmenumschlag (Spiritus_Schönpriesen_1847.Ein Klostergeheimnis) als portogerechte Ortsverwendung mit waagerechtem Paar

Tschechei 40 H. dunkelblau, violetter K1 „Aussig 12.X.1938 Wir sind frei“, Umschlag u.a. mit zwei senkrechten Faltungen außerhalb der Frankatur, selten
347(2) � 25,—

2175 1938, „Der Führer“, braune Photokarte blankogestempelt mit zweifarbigem SST „Telschen a. d. Elbe 3.10.1938 Tag der Befreiung“ sowie K2 „Telschen a.
d. E. 3.10.1938 Tag der Befreiung“, Pracht

� 20,—

2176 1938, 50 H. grün Ganzsachenpostkarte in MiF mit Tschechei Mi-Nr. Zu 360 und DR 512, zweifacher blauer K2 „Bodenbach Tag der Befreiung
3.10.1938", adressierte Blankoverwendung nach Itzehoe, leichte Tintenspuren

Zu 360 � 20,—

2177 1938, adressierter Drucksachenumschlag als „Auslandsporto“ mit DR 5 Pf Steinadler, klare Entwertung K2 „Reichenberg 1 Deutsche Reichspost
8.OKT.1938 Heil Hitler!“ nach Ziegenhals/Schlesien

378 � 20,—

2178 1938, adressierter Umschlag in MiF mit Tschechei Mi-Nr. 380 (Unterrandwert) und DR 512, je einzeln mit blauem K1 „Aussig Wir sind frei 21.X.1938"
nach Itzehoe

380 � 20,—

2179 1938, adressierter Umschlag mit MiF Tschechei Mi-Nr. 381 und 385 sowie DR 672, je einzeln entwertet mit aptiertem K2"Karlsbad 1 4 X (3)8 4b" nach
Neuhammer, Pracht

381 � 20,—
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2180 1938, Brief mit MiF Tschechei Mi-Nr. 392 Zf und 400 ZW sowie 2 Oberrand-Einzelwerte DR 512, je einzeln entwertet blauer K1 „Aussig Wir sind frei
12.X.1938" nach Itzehoe, Pracht

392Zf etc. � 25,—

2181 1938, Brief in MiF mit Tschechei Mi-Nr. 395 Zf und DR 5 Einzelwerte 512 (teils rückseitig verklebt), mehrfache Entwertung mit blauem K2 „Bodenbach
Tag der Befreiung 3.10.1938" sowie ng. aptierter K2 “BODENBACH 6a 7.X.38" nach Itzehoe, Abs. 8. A.R. 20

395Zf etc. � 25,—

2182 1938, portogerechte MiF auf Brief mit Tschechei Mi-Nr. 400 im waagerechten Paar und DR 2 Einzelwerte 1 Pf Hindenburg, mehrfache Entwertung mit
blauem K2 „Bodenbach Tag der Befreiung 3.10.1938" sowie aptierter ng. K2" BODENBACH 6a 7.X.38" nach Itzehoe

400etc. � 30,—

2183 1938, Blankoumschlag mit 3 Pf. Hindenburg „ROSSBACH 21.IX.38", ng. lila Befreiungsstempel K2 “Wir kehren Heim ins Reich 21.9.38", Pracht � 20,—
2184P 1938, 3 Pf. Hindenburg als portogerechte Grußdrucksache mit großem K1 „GRÄTZ - Swastika“ sowie ng. Ra2 „TAG DER BEFREIUNG/9.10.1938", Pracht 513 � 25,—
2185 1939, 12 Pf. Hindenburg als portogerechte EF auf Brief, L2"Postamt Schönbach/Bezirk Asch" sowie Datumstempel 20.1.1939 nach Schroderbach b.

Gaslitz, minimal unfrisch
519 � 20,—

2186 1939, Brief mit 2 Einzelwerten 12 Pf. Hindenburg als portogerechte MeF von L2 „STAAB/21.1.1939" nach Neu-Ulm, Umschlag mit senkrechter Mittelfal-
tung und ausgebesserter Einriß

519(2) � 25,—

2187P 1938, adressierte Liedkarte „Wenn alle Menschen Juden wären_“, Volkslied von Max Bewer, portogerechte EF mit 6 Rpf schwarzgrün, rechte obere Bo-
genecke, violetter K „P_Freuden(thal)“ sowie roter Befreiungsstempel „Der Führerin Freudenthal 7.10.38", Pracht

� 50,—

2188P 1938, 50 Pf. Zeppelin als portogerechte EF auf adressierter Blanko-PK , „Flug- und Luftschiffhafen RHEIN-MAIN 1.12.38" nach Dresden, vs. Bestätigungs-
stempel sowie rks. MWST “Am 4. Dezember/Dein „Ja“/dem Führer REICHENBERG 3 (SUDETENGAU) am 2.12.38", Pracht, Sieger Nr. 0456

Sie 0456 � 25,—

2189 1938, „Wir danken unserem Führer“, colorierte Ganzsachenkarte P 275, gelaufen MWST „MARIENBAD 4.12.38 Dein “Ja" dem Führer", Pracht P275 25,—

2190 40 H. rot, tadellos ungebr., gepr. Dr. Hörr, Haftung (ca. 100,-) 34  * 30,—

2191 1938, „Der Führer begrüßt ein sudetendeutsches Mädchen.“, gelaufene sw-Karte mit 25 H. Wir sind/frei!, EF mit SST „Reichenberg Deutsche Reichspost -
Heil Hitler 8.OKT. 1938" nach Trautenau,  Karte mit ca. 7mm langem Einriß, sonst tadellos

30,—

2192 50 H. grün als senkrechtes Zwischenstegpaar auf Blankokarte, gepr. Osper BPP (100,-) 138SZ � 35,—

2193 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Telegramm-Aufgabeschein TA19 aus Prag
30.9.39, mitAktenlochung

CSRGSK � 50,—

2194 60 und 50 H. Freimarken auf Scherenschnitt-AK „Führer unser Dank ist ohne Ende“ mit Abb. einer Familie vor Hakenkreuz als Sonne, gebraucht mit SST
BRÜNN 20.4.39

V348,V402 � 30,—

2195 3 Kr. 20 Jahre Republik mit weiteren Vorläufern auf Einschreiben-Brief aus Mistrowitz mit zweimal roter L3-Befreiungsstempel vom 15.3.39 nach Leipzig,
Ak.-Stempel, dekorativ!

V405 � 30,—

2196 1.60 K. mit Aufdruckfehler „BÖHMEN u. MÄHNEN im Paar mit Normalmarke, ungebraucht, gepr. Mahr BPP 13I,13  * 20,—
2197 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gilbert 18LW � 20,—
2198 30 H. Lindenfrucht im Zwischenstegpaar mit portogerechter Zusatzfrankatur als Luftpostbrief von PRAG 9.1.40 nach Wien, Spuren 24ZW,u.a. � 20,—
2199 60 H. Freimarken, zweimal mit Pl.-Nr. 3A auf Brief aus WSETIN 8.3.41 in MiF. mit Mi.-Nr. 40 (rückseitig mit Plattensternchen) Zensur, interessante Franka-

tur!
27Pl.-Nr.(2),40
�

20,—

2200 3 K. Freimarke, Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief aus BRÜNN 25.3.41 mit Zensur in die Schweiz, Spuren 33 � 20,—
2201P 20 K. und 6 K. Hitler auf kompletter Paketkarte von MÜNCHENGRÄTZ 3.10.44 nach Nürnberg, zurück mit gelbem Franco-Zettel und L1 „Fliegerschaden“,

stärkere Spuren, interessante Kombination!
108,105 � 40,—

2202 1943, 1 K. Hitler auf Posteinlieferungsschein für ein Paket nach Theresienstadt aus BRÜNN 23.10. � 30,—
2203 1943, Postkarte über Berlin (Marke entfernt, Viererblock nachträglich überklebt) nach Wien mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Spra-

che“
� 30,—

2204 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 20.10 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufspreis 5 h. � 30,—
2205 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 4.3 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufspreis 5 h.,

Randspuren
� 30,—

2206 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 9.9 als Drucksache nach Wien, Vordruck 1940 mit Verkaufspreis 5 h. � 30,—
2207 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Karton, ohne Druckvermerk, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 4.5 als Drucksache nach Wien,

rechts Einriss
� 20,—

2208 1944, 1 K. Hitler auf Posteinlieferungschein für ein Paket nach Theresienstadt von PRAG 10.6., Faltspuren � 30,—
2209 1944, Postkarte vom 4.5. nach Wien mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“, Marke entfernt und mit 30 H. Marke „verschönt“ � 30,—
2210 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 mit zweimal 30 H. Hitler nach Wien, Druckvermerk

„A6/335-V/7-VIII.44-50m-215"
� 30,—

2211 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 28.8 als Drucksache nach Wien, mit Druckvermerk „215", Spuren � 30,—
2212 1944, Vordruckpostkarte auf grauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht am 2.5 nach Wien, Spuren � 30,—
2213 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 13.4 nach Wien, ohne Druckvermerk, Spuren � 30,—

2214P 10 H. auf Pergamentpapier tadellos postfrisch, gepr. Boczek (300,—) 2x  ** 160,—
2215 40 H bis 1 Kr. Freimarken mit Aufdruck, 4 postfrische Kabinett-Stücke, 80,- 6/9  ** 30,—
2216P 2 Kc. und 3 Kc. Republik, je im tadellos postfrischen Vierer-Block, sign. Bozcek 30/31  ** 220,—

2217FP Satz bis auf Nr. 2 komplett postfrisch, FA Krischke: „Die Marken haben echte Aufdrucke und vollen Originalgummi. Bis auf einen Bo-
genknitter bei dem Wert zu 32 K. ist die Erhaltung einwandfrei.“

1, 3-6  ** 650,—

2218 Symboilische Darstellungen, kompletter postfrischer Kabinettsatz aus der linken Kleinbogenecke I/IV  ** 25,—
2219 Soldaten und Flugzeuge Nr. VII mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch (300,-) VIIK  ** 110,—
2220 Genter Ausgabe vier ungezähnte Kleinbogen ** kpl. Genter Ausgabe

**
100,—

2221P 50 Öre tadellos auf� mit üblicher Gefälligkeitsabstemplung, gepr. Pickenpack II � 120,—

2222 15 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 1yU  ** 48,—
2223 15 K bis 30 K auf beiden Papiersorten, 6 postfrische Kabinettstücke, 95,- 1/3x/y  ** 35,—
2224 Gebiet inkl. beider Papiersorten bei Nr. 1/3 komplett, 12 gestempelte Kabinettstücke, dabei Nr. 1/3 y auf 3 Briefstücken (gepr. Krischke BPP) 1/3x+y,4/9 �/� 50,—
2225P Wiederaufbau, kompletter Viererblocksatz mit Stempel TARTU VAKSAL 10.11.41, jeder Wert gepr. Krischke BPP, saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig! (160,-)
4/9(4) � 50,—

2226P 20+20 K. ungezähnter Doppeldruck postfrisch 5UDD  ** 80,—
2227 20+20 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. (720,-) 5UDD  ** 150,—
2228 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! (Lose schon 360,-) 6UDD  ** 80,—
2229P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock mit Zwischensteg (dort gefaltet) 6UDD-ZS  ** 290,—
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2230P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch 6UDDVBl  ** 210,—
2231P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar 7UDD(2)  ** 80,—

2232P 1 Kop. orange tadellos auf�, gepr. Klein BPP 1 � 66,—
2233P 2 Kop. hellgrün tadellos� gepr. Klein BPP 2 � 80,—
2234P 3 Kop. blau ungezähnt tadellos� gepr. Klein BPP 3 � 160,—
2235FP 4 Kop. rotlila tadellos� Oberrandstück, gepr. Klein BPP 4 � 480,—
2236P 60 Kop. karmin tadellos� gepr. Krischke 11 � 195,—

2237 1 K.- 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. 1/10 � 35,—
2238P 3 K. hellblau gezähnt Viererblock AII/III **/* (Type III zwei mal, Type II zwei mal, eine Type III mit Erstfalz). Attest Krischke BPP „Die Er-

haltung ist einwandfrei. Die Auflage der Marken in Type III beträgt nur 244 Stück.“
3AIII  **/* 500,—

2239 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,- 5IV  ** 30,—
2240 15 K. in Type III tadellos postfrisch (75,-) 7III  ** 25,—
2241 20 K. grün in Type I auf Briefstück, gepr. Krischke (100,-) 8I � 35,—
2242 20 K. grün in Type IV tadellos postfrisch, gepr. Keiler 8IV  ** 42,—

2243P Eisbären-Block, postfrisches Kabinettstück Bl.I  ** 200,—
2244 Marke aus Eisbärblock mit großem Teil des Blocks tadellos postfrisch (260,-) I  ** 100,—
2245 F+1 Fr.Probedruck in dunkelviolett; ungebrauchtes Stück in tadelloser Erhaltung mit ZF (Mi. + 100 %) XP  (*) 50,—

2246P 50 C. rot waag. Paar mit Aufdruck Type I auf Brief nach Malo les Bains, mehrfach signiert  (450,-) 2I � 150,—
2247P 50 C. B.I.T. im senkrechten Paar mit Aufdruck in Type I auf Luxusbrief mit K1 „GHYVELDE 10-7.40" nach Dunkerque; rückseitig An-

kunftsstempel; mehrfach gepr. u.a. Tust BPP; Mi. 1400.-
249S � 400,—

2248P 30 und 70 C. Merkur mit Aufdruck in Type I auf Luxusbrief von Dünkirchen nach Ghyvelde; rückseitig Ankunftsst.; mehrf. u. a. Tust
BPP 1400.-

381,388 � 400,—

2249P Frankreich  409 und 376 auf Luxusbrief, gepr. Brun und Pickenpack BPP (1.400,-) 409+ 376 � 400,—

2250P 4.50 Fr. schwarz, Einschreiben-GSU mit Zusatzfrankatur vom 19.3.45, saubere Erhaltung, 600,- U2 � 130,—
2251 50 C. Handelskammer tadellos postfrisch (ohne Gummi wie verausgabt) 1  (*) 72,—
2252P 4.50 Fr. Einschreiben-Marke mit Setzfehler „ILGT statt ILOT“ auf Einschreiben-Brief aus BATZ S/MER 28.2.45 nach La Baule, Ak.-Stempel, saubere Erhal-

tung, doppelt signiert und Fotoattest Tust BPP, 450,-
3I/I � 150,—

2253P 2 C. rotbraun tadellos postfrisch Luxus, gepr. Spalink, Mi. 170,— 2Ia  ** 68,—

2254 Satz komplett tadellos postfrisch  (140,-) 14/39  ** 50,—
2255P Portomarken mit Aufdruck, bis auf Nr. 36 jeweils 4x postfrisch, dabei Nr. 37 im Kabinett-Viererblock, 204,- 35,37/39(4)  ** 50,—

2256 Beide Gebiete in den Hauptnummern komplett, 13 postfrische Kabinettstücke, 115,- ** 40,—

2257 1/2 p. blaugrün tadellos gestempelt 1a � 18,—
2258P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks�, gepr. Möhle BPP (600,-) 4/5 � 270,—

2259 1 P. rot auf gestrichenem Papier tadellos postfrisch (80,—) 2z  ** 54,—
2260 Landschaften, kompletter postfrischer Kabinett-Zwischenstegsatz, alles Randstücke, meist mit Unterrand 3/8ZS  ** 40,—

2261 1. Lit. auf 30 C. Ganzsache, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP P1  ** 70,—
2262P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler „Dentsche“, auf Kabinett-Briefstück, signiert 1I � 150,—
2263P 1.50 LIT. auf 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler „Dentsche“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ludin BPP 3I � 150,—
2264 1.50 LIT auf 50 C mit normalem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, gepr. Brunell BPP 3X  ** 20,—
2265 3  LIT auf 30. C, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Brunell BPP 4 � 30,—
2266P 4 LIT. auf 20 C. karmin mit Aufdruckfehler „Dentsche“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Krischke BPP 5I � 150,—
2267 10 LIT auf 20 C., postfrisches Kabinettstück, gepr. Brunel BPP 6  ** 20,—
2268 0,15 RM auf 3 DIN mit Aufdruckfehler „linker Schenkel von M gebrochen“, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Brunell BPP 8II  * 20,—

2269P Kurland-Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. gezähnter Zulassungsmarke, dies mit kleiner Haftstelle, dafür mit interessanter Auf-
druckverschiebung, gepr. van Loo BPP

1/4A/B  ** 80,—

2270 10 Cmi Aufdruckausgabe, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei obere linke Marke mit Aufdruckfehler „dicker Hackenschnabel“, signiert Krischke BPP 2I,2(3)  ** 20,—
2271P Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) 6  ** 50,—
2272 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr. 6I � 20,—
2273 Rotes Kreuz komplett postfrisch, vorw. Pracht ( Mi.Nr. 25 einige braune Zähne), günstig! 20/28  ** 40,—
2274 Rotes Kreuz komplett tadellos postfrisch 29/30  ** 52,—
2275 Winterhilfe komplett tadellos postfrisch 39/44  ** 66,—

2276 5 C. mit Probeaufdruck orangebraun ungebraucht mit Neugummi, gepr. (400,-) 1P  NG 50,—

2277 Landesausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz 1/9  ** 40,—
2278 5 bis 60 Kop. auf Karte gepr. Krischke BPP (255,-) 2/8 � 75,—
2279P Wilna-Gebiet 10/17 und 18I auf Brief, Fotoattest Krischke 10/18 � 600,—
2280P 80 K. mit Aufdruckabart II,� Attest Krischke BPP „einwandfrei“ (600,-) 17II � 220,—
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2281 5K braunrot, Aufdruck rot, tadellos gestempelt (140,-) 4a � 40,—
2282 15 Kop. Aufdruck rot tadellos postfrisch, gepr. Krischke (60,-) 6a  ** 20,—

2283FP 80 K. karmin, ungebr., Fotoattest Krischke „... einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.“ 8K  * 800,—

2284 10 K. mit kopfst. Aufdruck, Type III, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP (185,-) 2bIIIK  * 46,—
2285 10 K. dunkelblaugrau, kopfstehender roter Aufdruck Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP (150,-) 2bIK  * 50,—
2286 20 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock 4bII  ** 30,—

2287 2288 2289 2291 2293
2287P 20 Kop. grün, roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) 4bIK  ** 90,—
2288P 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, postfr., gepr. Krischke BPP (150,-) 5bIK  * 30,—
2289P 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, Type II, ungebraucht, gepr. (180,-) 5bKII  * 50,—
2290FP 50 K. braungelb, mit rotem kopfst. Aufdruck in Type II vom Druckfeld 16, einwandfrei postfr., Fotoattest Krischke BPP (Mi. + 20 %) 6bKII  ** 500,—
2291P 60 K. karmin, postfr. waag. Paar mit den Aufdrucktypen I und X, gepr. Krischke (Mi. für X + 400 %) (210,-) 7I/X  ** 50,—
2292 60 K. mit schwarzem Aufdruck in Type im postfrischen Viererblock, selten angeboten! 7aI  ** 62,—

2293P 60 K. karmin, Type I kopfst., tadellos postfr. (250,-) 7IK  ** 80,—
2294FP 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP (1100,-) 10IK  ** 360,—
2295P 1 Rubel in Type III Aufdruck kopfstehend ** signiert  (1000,-) 10IIIK  ** 320,—
2296P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke „einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast

alle Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!“ Große Rarität!
14III/f  ** 800,—

2297P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Attestkopie (für Bogenteil) Krischke BPP „einwandfrei“, Mi. 450,— 18III  ** 150,—
2298P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“ 20I  ** 165,—

2299 5 K. braunrot in Type aII/IV tadellos postfrisch, gepr. Krischke (120,-) 1aII/IV  ** 30,—
2300 20 K. Type IX ** gepr. Krischke, min. Zahnverkürz. (Mi. + 400 %)  (100,-) 4aIX  ** 15,—
2301P 20 K. in Type bIX postfrisch (100,-) 4bIX  ** 35,—
2302 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type III (+ 25 %) ungebraucht. 5IIIa  * 20,—
2303 30 K. mit rotem Aufdruck in der seltenen Type IV (mI. + 500 %) mit Erstfalz 5bIV  * 35,—

2304 12 und 30 Pf  auf R-Brief, die 30 Pfg mit Plf Lothringen, gepr. Dr. Dub 11  II/7 � 40,—

2305P 5 Rpf. auf 35 C. im postfrischen Sechserblock vom rechten Bogenrand, dabei die rechte obere Marke mit Abart „Dicke Wertziffer“. Sehr markante Abart,
Michel -.- ,  FA Krischke

19/19IV  ** 200,—

2306P 12 Rpf. auf 60 C. im waag. Paar mit nach oben und rechts verschobenem Aufdruck. FA Krischke. 23  ** 120,—

2307 Michel-Nr. 1 im 45er Bogenteil aus der linken unteren Bogenecke mit stark nach links verschobenem Aufdruck mit den Feldern 51-59, 61-69, 71-79,
81-89, 91-99 incl. Feld 95

1(45)  ** 200,—

2308P Aufdruckausgabe komplett in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi.160,- 1/8  ** 65,—
2309P 1 L. orange, postfr. Paar mit Zwischensteg, gepr. Hristov BPP (300,-) 1Z  ** 100,—
2310 Aufdruck-Ausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert 1/8  ** 60,—

2311P Aufdruckausgabe komplett in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 200,- 1/9  ** 90,—
2312P 25 Cmi. - 5 L. Freimarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Höchstwert gepr. Krischke BPP (600,-) 10/14  ** 230,—
2313P 25 Cmi Freimarken-Aufdruck, postfrischer Kabinett-Oberrandviererblock, dabei auf Feld 8 mit Setzfehler „Verwaltungsausschuss“, signiert, 142,- 10I,10(3)  ** 45,—
2314P 2 L. Freimarken-Aufdruck, postfrischer Kabinett-Oberrandviererblock, dabei auf Feld 8 mit Setzfehler „Verwaltungsausschuss“, signiert, 142,- 13I,13(4)  ** 45,—

2315FP Pleskau-Aufdruck-Ausgabe, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, Nr. 3 rückseitig mit kleinen Farbspuren der Aufdruckfarbe, da-
für mit Unterrand), signiert Dr. Dub, schöner Satz!

2/9  ** 600,—

2316P Freimarken auf y-Papier, alle drei Werte in kompletten Kleinbogen, sauber gestempelt und in guter Erhaltung, zum Teil angetrennt,
dabei alle bekannten Plattenfehler, in dieser Form nicht so häufig, ca. 940,-

10/12y(10) � 350,—

2317 6 verschiedene Marken in postfrischer Kabinetterhaltung: 10/11x, 12xa, 12yb und 14/15A, 132,- ex10/15  ** 45,—
2318 60 Kop rotbraun, waagerechtes Kabinettpaar auf Umschlag mit Stempel PLESKAU 18.4.42, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 12ax(2) � 40,—
2319 3 Werte gezähnt, jeweils 1x in postfrischer und 1x in gestempelter Kabinetterhaltung, alle gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 14/16 A(2)  **/� 30,—
2320 3 Werte gezähnt jeweils mit Oberrand auf Karte mit Stempel PLESKAU 21.4.42, dabei 20 Pfg mit Plattenfehler I, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 14AI,15A,16A

�

30,—

2321 60 Kop gezähnt mit Plattenfehler I und Nr. 14A sowie 16A auf 20 Kop Aufdruck-GSK ohne Text, gepr. Keiler BPP 15AI,14A,16A
�

30,—

2322P Rotes Kreuz-Block auf gelblichem Papier ohne Wasserzeichen (!), postfrisches Kabinettstück, gepr. Zirath BPP 900,- Bl.3  ** 350,—

2323FP 60 Kop. schwarzviolett auf 1 Pf. tadellos�, FA Rommerskirchen 2 � 450,—

2324FP 5 Werte komplett mit Aufdruck „20" bzw. “60" tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Krischke, Mi. 700,— I/V  ** 330,—

2325 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus GRCCKA 16.7.42, saubere Erhaltung P3 � 20,—
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2326 2 Din. mit Aufdruck als EF auf Brief aus Belgrad mit Zensurverschluß in sehr guter Erhaltung; reine Bedarfsverwendung 5 � 40,—
2327P 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1 Faltbug

nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP
5(2) � 50,—

2328 Anti-Freimaurer-Austellung, komplett auf nummeriertem FDC mit Goldinschrift und goldenen ESST BEOGRAD 1.1.42, 200,- 58/61FDC � 60,—
2329P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis auf 4 Din. im

waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet
66/70Lf.  ** 150,—

2330 14 auf 20 Din. im waagrechten Randpaar mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrisches Paar in tadelloser Erhal-
tung; seltenes Angebot

69Lf.  ** 30,—

2331P 1 Din. und 4 mal 2 Din. Landschaften als portorichtige 9 Din. - Frank. auf R-Brief aus Kovin in sehr guter Bedarfserhaltung; 2 Werte zu 2 Din. und die 1 Din.
rückseitig verwendet, letztere durch die Öffnung zertrennt; reinerBedarfsbrief!

72;75(4) � 60,—

2332 3 Din. Serbische Klöster blau, Einzelfrankatur auf Inlandsbrief aus BEOGRAD 15.10.43 mit Zensur, reiner Firmenbedarf! 76 � 30,—

2333 BREST-LITOWSK, 6 Pfg. GS vom 24.3.45 nach Strassburg, roter Nebenstempel „Durch Deutsche Dienstpost Ukraine“ P299 � 35,—
2334 8 Pfg Hitler-Aufdruck, waagerechter 3er-Streifen in MiF mit 2x Pfg Hitler ohne Aufdruck auf 8 Pfg Hitler Privat-GSU als Einschreiben-Luftpostbrief aus

VÄNDRA 16.8.42 mit Zensur, dekorativ!
6(3)u.a. � 25,—

2335P 1.50 Rbl auf 10 K. mit Aufdruck II, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens u.a. signiert Krischke, 300,- 4II � 100,—
2336P 3 verschiedene Werte mit Aufdrucktype III, sauber ungebraucht, gepr. Krischke bzw. Zirath BPP (ca 190,-) 5,6,11III  * 50,—
2337FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wz. Y, sauber gestempeltes und gut gezähntes Bedarfsstück, farblich etwas „verwaschen“, entsprechend höher signiert Zirath, feines

Belegstück dieser teuren Marke, 2400,-
12Y � 300,—

2338P 3 Krb. mit  Aufdruck, gezähntes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, ungebraucht ohne Gummi, u.a. signiert Pickenpack, 340,- 6A  (*) 140,—
2339P 1, 50 Krb. dunkelbraun, ungebrauchter Randwert, wie verausgabt ohne Gummi, in tadelloser Erhaltung, Mi. 130,— 9ax  (*) 50,—

2340P 60 Kop. schwarz tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 350,— 1 � 140,—
2341P 60 Kop. Probedruck ungezähnt tadellos postfrisch (ohne Gummi, wie verausgabt) 1PI  (*) 90,—

2342P Wladimir-Wolynst Gebietskommissar, 3 Werte ungebraucht ohne Gummi, gepr. Krischke, 420,- 12/14  (*) 200,—
2343P 12+18 Pf. ungez., tadellos postfr., Auflage nur 150! 23U  ** 120,—
2344P 24+36 Pf. ungez., tadellos postfr., Auflage nur 150! 27U  ** 120,—

2345P 10 C. mit kopfstehendem Aufdruck in Type II tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) 2KII  ** 90,—
2346P 20 C. karmin mit kopfstehendem Aufdruck; tadellos postfrisch, signiert  (250,-) 4K  ** 100,—
2347P 1 Lire Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Ludin 9K  ** 110,—
2348 3 komplette ungebrauchte Kabinettsätze mit Erstfalz (20 I/IV, 32-34 und 35/36 I/IV), alle signiert 32/34,u.a.  * 60,—

2349P 5 C. braun tadellos auf Briefstück, gepr. Ludin (100,-) 1 � 40,—
2350FP Portomarken mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz mit Erstfalz, signiert 1/11  * 1000,—
2351P 10 C. blau tadellos auf Briefstück, gepr. Ludin (100,-) 2 � 40,—
2352FP 25 C. grün tadellos gestempelt, Attestkopie Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1200,— 4I � 480,—
2353 30 C. orangerot tadellos gestempelt, gepr. Ludin (100,-) 5 � 40,—
2354P 30 C. orangerot, Type III a.�, Attestkopie Krischke BPP (Mi. + 300 %) (400,-) 5III � 100,—
2355 50 C. violett tadellos auf Briefstück, gepr. Ludin (100,-) 7 � 40,—
2356FP 60 C. schwarzblau in Type II tadellos gestempelt, Attestkopie Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1200,— 8II � 480,—
2357FP 1 L. orange tadellos gestempelt, Attestkopie Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1100,— 9I � 450,—
2358FP 2 L. Porto, Type II, tadelloses Briefstück, FA Ludin BPP (1400,-) 10X � 500,—
2359FP 2 L. Portomarke mit Aufdruck und linksliegendem WZ., postfrisches Kabinettstück, gepr. Ludin BPP und FA Krischke, Mi. 1500,— 10YI  ** 500,—
2360FP 5 L. violett in Type I tadellos gestempelt, Attestkopie Krischke: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 1100,— 11I � 440,—

2361 1934, Antrag auf Verleihung des SA-Sport-Abzeichen, gebraucht mit Briefstempel der Reichsschule der Motor-SA Döberitz-Elsgrund � 20,—
2362 1939, Einsatz Tschechoslowakei, zwei Feldpostkarten mit FELDPOST-Stempel vom 21.3. bzw. 22.3. mit UB „c“ und „e“ � 40,—
2363 TARNSTEMPEL! Feines Pra.Lot von 15 Feldpostbriefen und Karten 1940/44, dabei Bahnpost DR und Österreich, bayr. Res.-Stempel, aptierte Tages-werbe-

und div. Wellenstempel
� 50,—

2364 1943, Feldpostbrief mit Tagestempel vom 21.1 und Briefstempel Verbindungs-Offizier zum Arbeitsamt Guben, rks. Absender-Angabe „...Füh-
rer...KGF.Arb.....“

� 20,—

2365 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief aus TURNAU 27.8 an die Feldpost-Nr. 22182 (=Stab VIII und 1.-4. Kp. Gen.-Insp.) � 25,—
2366 1944, rote Eilnachrichtenkarte, gebraucht mit Tagestempel von WIEN 17.10. nach Neuhaus, Ak.-Stempel, links mit kleinem Einriss � 25,—
2367 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel g 13.12. und Absenderangabe 27716 (2. Komp. 2. Bat.) nach Böhmen, links Zensur-

verschluss der Feldpost, Einsatz bei der Eisenbahnlinie Ferrara-Conegliano
� 40,—

2368 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatzgebiet bei der
Eisenbahn Ala-Verona

� 40,—

2369 Doppelstück auf BS (lt. Mogler von 1984 bedarfsverwendet, Bescheid liegt bei); Mi. 700,- A+ 3 � 120,—
2370P Tunis-Päckchenmarke postfrisch, geringfügige Mängel, wie häufig bei dieser Marke, ausführliches Fotoattest Müller. Mi. 700,— 5a  ** 150,—
2371 Tunis-Päckchenmarke, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand ohne Gummi, signiert 5a  (*) 70,—
2372P Kreta gezähnt auf Feldpostbrief mit Normstempel d 23.12.44 nach Reichenbach, Absender- und Briefstempel „68032 D“, Umschlag mit Falt- und Rand-

mängel (2 1/2 Seiten geöffnet), Marke einwandfrei, signiert Pickenpack
7A � 200,—

2373P Agramer Zulassungsmarke gezähnt mit Aufdruck-Type bII, ungebrauchtes Prachtstück mit NG, signiert 10AbII  (*) 100,—
2374P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit dunkelblauem Aufdruck, Platte I, postfrischer Viererblock, rückseitig 2 Stockflecke, gepr. Rungas BPP 10BbI(4)  ** 50,—
2375P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauem Aufdruck, auf Feldpostbrief mit Normstempel d 9.1.45 nach Königshof, Marke vorderseitig

mit leichter Schürfung und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, signiert Pickenpack, siehe auch Foto!
10Bd � 250,—

2376P Rhodos-Weihnachstmarke mit Aufdrucktype IV auf Kabinett-Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, signiert Pickenpack BPP 12IV � 200,—
2377P OSLO-Päckchen-Zulassungsmarke, bedarfsgestempeltes Prachtstück, rechts mit senkrechter Bugspur, sonst in guter Erhaltung, si-

gniert Carl Lange, feines Stück dieser seltenen Marke!
� 1000,—

2378P ST.NAZAIRE, Funknachrichten-Vordruckkarte mit aptiertem Stempel vom 16.12.44 nach Kaddenburg mit Weihnachtsgrüßen, Karte rechts mit Ausriss und
fleckig, siehe auch Foto, 350,-

� 50,—
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2379P 1915/1919, KGF-Brief aus HAMBURG 21.3.15 in ein Lager nach Australien mit zweifacher Nachsendung in das sehr kleine Lager Langwrin/Victoria. Da
der Empfänger nicht ermittelt werden konnte, wurde der Brief nach dem Krieg 1919nach Hamburg zurückgesendet. Der Absender war verstorben, daher
Nachsendung an Verwandte, diverse Stempel, hsl. Vermerke und Verschlusszettel dokumentieren den ganzen Postweg über 4 Jahre, ausführliches Foto-
attest Haspel BPP- auch eine Art „Überroller-Beleg“!

� 200,—

2380 1943, Internierten-Luftpostbrief mit rotem Taxe-percue-Stpl. für die Luftpostgebühr von STUTTGART 12.10.43 mit entspr. Zensuren nach Brit. Indien in
das Lager Dehra-Dun, oben kl. Öffnungsmangel

� 35,—

2381 1944, Luftpostbrief aus Südafrika an einen südafrik. Internierten nach Stalag VIII C (Sagen), entspr. südafrik. u. deutsche Zensuren � 35,—

2382P König Georg kpl. ER mit anhängendem Zwischensteg (*) 3/8 ER  (*) 140,—
2383P Propagandamarken König Ludwig Eckrand mit anhängendem Zwischensteg, gestempelt 3/8 ER � 115,—
2384P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-)
15  ** 600,—

2385P 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-)

16  ** 500,—

2386FP Göring und Himmler Zusammendruckpaar **, gepr. Ludin, selten und unterbewertet! 30/31ZD  ** 400,—
2387P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 70 C. orangerot, postfrisches Kabinettstück, signiert (518)  ** 50,—

2388 Soldaten der 4., 14. und 197. I. D., lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x20 cm): Schlag auf Schlag - Die Katastrophe der Südfront steht vor der Tür!
Druckvermerk hs. „A“ 1 hs. 7.I.44 5.000

30,—

2389 Vom 5 Juli bis zum 5. November..., zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 10 cm): „...zerschlugen die Einheiten der Roten Armee 144 Divisionen des Feindes,
darunter 28 Panzer- und mot.-Divisionen...Soldaten!...Setzt Du den aussichtslosen Widerstand fort, Landser, so bist Du des Todes! Streck’ die Waffen und
Du bist gerettet!“, Druckvermerk 184 mit hs. Ergänzung 20/XI-43, 10000

30,—

2390 Merkblatt für die Wehrmachtsangehörigen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18,5 cm ): „...Befehl Nr. 55 des Oberbefehlshaber...Stalin vom 23. Februar
1942...Verfügung...Alle Kriegsgefangenen leben in Sowjetrußland in genauer Übereinstimmung mit dem Völkerrecht (Haager Konvention, Genfer Abkom-
men)...Befehl...5 Vergünstigungen... freiwillig gefangengeben...“, zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk B. 251 und hs. Ergänzung 29/IV, 5000

30,—

2391 Ein kurzer Schlag, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18 cm): „Soldaten und Offiziere des Gren. Rgt. 353 der 205. ID im Raum von Tichanowa...Fast hundert
Gefangene...10 russische Panzer T-34 waren durchgebrochen...Hier werdetIhr keine Ruhe haben...“, Druckvermerk B. 253 mit hs. Ergänzung 5/V., 7000

30,—

2392 Wieder im Einsatz Soldaten der 24. ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18,5 cm): „...Wißt Ihr, dass diese Sümpfe schon zum Grab Hunderter Soldaten der
205 ID wurden?...Fliegende Division..Fast 100 Soldaten der 205. ID haben vernünftig gehandelt...sich den Russen gefangenzugeben!“, Druckvermerk B.
256 mit hs. Ergänzung 8/V, 6000

30,—

2393 Sewatopol genommen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): „...Stalin vom 10.5.1944...nahmen...Stadt Sewastopol, einen wichtigen Flottenstütz-
punkt...Soldaten und Offiziere der 24. ID!...250 Tage lang blutete Eure Division...vor Sewastopol...3 Tage nur brauchte die Rote Armee...gefangen - geret-
tet!“, zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk B. 259

30,—

2394 Stalin N°. 70 vom 1.5.1944, zweiseitiger Flugzettel (ca. 9,5 x 10,5 cm): „...Offensive unsere Staatsgrenzen auf einer Strecke von mehr als 400 km...drei
Viertel des besetzten Sowjetgebietes vom faschistischen deutschen Joch...Der Weg zum Leben führt durch die russische Gefangenschaft!“, Druckvermerk
B. 263

30,—

2395 Stalin über die weiteren Aufgaben der Roten Armee, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): „...hat die Rote Armee unsere Staatsgrenzen mit Rumä-
nien und der Tschechoslowakei erreicht...Unsere Aufgaben können sich jedochnicht darauf beschränken, die feindlichen Truppen aus unserer Heimat zu
vertreiben...“, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B. 265, 26/V, 6000

30,—

2396P Feldpostkarte Willi Rollow F.P.Nr. 14060 D, zweiseitiger als Feldpostkarte gestalteter Flugzettel (ca. 13 x 9,5 cm): „Lieber Willi!...russische MP-Schützen in
hellen Haufen im Graben standen...in Mankowo zusammen in einem Zimmer wohnten...höllische Angst vor der Gefangenschaft...“, Druckvermerk 270 mit
hs. Vermerk 7/VI, 8000

30,—

2397 Wie soll man’s machen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19 cm): „...Soldaten des Bewährungsbataillons 9!...Mit Eurem eigenen Blut müßt Ihr Euch die
“Bewährung" erkämpfen...5 Vergünstigungen...", zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk 274 und hs. Ergänzung 19/VI, 6000

30,—

2398 Soldaten und Offiziere der 389. ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 9,5 cm): „...Unglückdivision...in den Kesseln von Stalingrad und westlich Tscherkas-
sy...zweimal aufgerieben...fügte die Rote Armee den verbündeten deutschen, italienischen, rumänischen, ungarischen und finnischen Elite-Armeen eine
Reihe ernster Niederlagen zu.“, teils hs. Druckvermerk B 284, 28/VI (gemeint ist wohl 1943), 6000

30,—

2399 Noch ein „Durchhaltebefehl“, zweiseitiger Flugzetteln (ca. 11,5 x 20,5 cm): „...der Weg nach Riga...Einnahme der Stadt Tukum...Baltikum nach Ostpreußen
abgeschnitten...Tagesbefehl vom 31. Juli...Drückeberger ausfindig machenwerde...in die Erde verbeissen...“, zweisprachiger Passierschein mit teils hs.
Druckvermerk B 294, 20 VIII, 10000

30,—

2400 Worauf könnt Ihr noch hoffen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 20 cm): „Soldaten und Offiziere der 225, 205 ID!...Heeresgruppe Nord in Baltikum isoliert
hat...Denkt an die Krim und Tunis...Halbinsel Bretagne, die Städte Dreux und Chartres genommen...Das OKW...über keine Reserven verfügt...“, zweisprachi-
ger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 297, 22/VIII, 10000

30,—

2401 Das sagen die Generale, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19,5 cm): „Soldaten der 205. ID...27 deutsche Generale der Heeresgruppe Mitte...heute, wo al-
les verloren ist...Generalfeldmarschall Paulus...Der Krieg ist für Deutschland verloren...Rettung liegt nur in der sofortigen Kapitulation und Gefangengabe!“,
zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 302, 26/VIII, 5000; zeitgenössische Anmerkungen mit Rötelstift

20,—

2402 Gruss von den Geretteten aus der abgeschnittenen Heeresgruppe Nord, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 20 cm): „...ist auch der einzige Ausweg, der
Euch noch geblieben ist...Soldaten der 205. und 225 ID...“, deutscher Hinweis auf Namensveröffentlichung, teils hs. Druckvermerk B 306, 8/IX, 6000

30,—

2403P Immer enger wird der Ring, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19, 5 cm): „...Vororte von Warschau...Rumänien hat Deutschland den Krieg erklärt...Im We-
sten werden die Kämpfe bereits auf deutschem Boden geführt...Einnahme vonParis...Verdun, Sedan, Nancy...Saargebiet...Hitler hat den Krieg verlo-
ren...Folgt dem Ruf der 30 erfahrenen, bewehrten Generale!...sofortige Gefangenennahme!“, teils hs. ergänzter Druckvermerk B 308, 14/IX, 10000

30,—

2404 Wisst Ihr, daß...Generalfeldmarschall Paulus, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19,5 cm): „...folgende 5 Bedingungen für die Einstellung der Kampfhand-
lungen zugesichert...Folgt ihrem Rat - es ist Eure Rettung!“, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 310, 18/IX, 10000

30,—

2405 Ihr fragt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11 x 19,5 cm): „..von drei Seiten abgeschnitten...in Kurland, sein Leben retten?...Denkt alles genau durch und handelt
entschlossen!...folgende 5 Vergünstigungen:...in ein anderes LandSOFORT nach Kriegsende“, teils hs. Druckvermerk B 341, 10.12.44, 6000

30,—

2406 Warum treten 50 deutsche Generale gegen Hitler auf, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9,5 cm): „Hindenburg und Ludendorff...Generalfeldmarschall von
Paulus...folgt dem Ruf dieser Generale!“, zweisprachiger Passierschein  mit teils hs. Druckvermerk B 346, 23.12.44, 11000

30,—

2407 Darin liegt die Wahrheit, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11 x 19,5 cm): „Offizier und Soldaten der im Raum Libau-Windau abgeschnittenen...Finnland, Bulga-
rien, Rumänien geschlagen, ...Ungarn den Rest zu geben...Erfahrungen der Geschichte besagen, daß die Hitlers kommen und gehen, aber das Deutsche
Volk, der Deutsche Staat bleibt (Stalin 23. Februar 1942)...“, zweisprachiger Passierschein mit teils hs. Druckvermerk B 351, 4.1.45, 6000

30,—

2408 Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12,5 x 9 cm): „...vierte Kriegsjahr...entscheidende Siege der Sowjetarmeen...an die Grenze Deutschlands zurückge-
worfen...Streckt die Waffen und gebt Euch gefangen!“,  teils hs. Druckvermerk 26.11.44, B 336, 8000

30,—

2409 550. BEWÄHRUNGS-BATL:-3 K.p., zweiseit. Flugblatt: Rätselraten-Soldaten d. 3 Kp. des B-Btl. 550! Wer ist das! m.Dr. Verm. B. 84. 9.8.1943.2000 30,—
2410 POLOZK, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 13,5x10,5 cm): Finnland erstrebt einen Austritt aus dem Kriege_Jeder neue Tag des Krieges führt zu

weiteren sinnlosen Opfern. Zweisprachige Kurzform „Passierschein“! Druckvermerk 230 hs. 3/III 10000
30,—

2411 4.I.D. (eh. 4. Lw-Delddiv.), zweiseit. Flugblatt: Wir grüssen unsere Lieben! An die Kameraden d. 4. I.D. m. Dr. Verm. 26 30,—
2412P POLOKZ, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x17,5 cm): März 26 Sonntag 1944 - zeigt diese Kalenderblatt_Einheiten der Roten Armee stehen bereits an der

Landesgrenze der Sowjetunion. Zweisprachige Kurzform  „Passiertext“! Druckvermerk B. 241 hs. 30/III 7000
30,—

2413 56.I.D., zweiseit. Flugblatt: Warum keine Ablösung? Soldaten d.56.I.D. m.Dr.Verm.44 30,—
2414 56.I.D.-I.R.171, zweiseit. Flugblatt: Lasst euch die Vergangenheit eine Lehre sein! m.Dr.Verm.51 30,—
2415 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wir haben euch gewarnt! Grenadiere d.87.I.D.m.Dr.Verm.B.120 22.9.43 30,—
2416 93.I.D.-1/I.R.273, zweiseit. Flugblatt: Offener Brief eines dt. Soldaten aus russ. KGF an seine Kameraden m.Dr.Verm. 153 23.3.45 30,—
2417 211.I.D., zweiseit. Flugblatt: Tod oder Leben- Ihr seid eingekesselt m.Dr.Verm.175 u.176 30,—
2418 252.I.D., zweiseit. Flugblatt: Absetzbewegungen - Soldaten d. 252.I.D.m.Dr.Verm.34 30,—
2419 1.JÄGER-BTL., zweiseit. Flugblatt: Warum seid ihr hier in Welish? m.Dr.Verm.B.89. 14.8.43.2000 30,—
2420 5.JÄGER-BTL., zweiseit. Flugblatt: Österreicher aus dem 5.Jäger-Btl. m.Dr.Verm.B.114 30,—
2421 2.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Wisst ihr schon? Soldaten u.offiz.d.2.Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.80. 30.7.1943.1000 30,—
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2422 6.LUFTWAFFENFELDDIV., zweiseit. Flugblatt: O.Jäger H.Brinke wollte auch Heim - Soldaten d. 6.Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.82. 3.8.1943.3000 30,—
2423 45.SICHERUNGS-RGT.,zweiseit. Flugblatt: Klagt Major Fischer an m.Dr.Verm.108 17.12.44 30,—
2424 BULGARIEN, zweiseitiges Flugblatt: Bulgarien bricht m. Deutschland! u.Dr.Verm.75 30,—
2425 CHARKOW, zweiseit. Flugblatt: Charkow befreit m.Dr.Verm.B.96. 25.8.43.5000 30,—
2426 ODESSA, zweiseit. Flugblatt: Odessa in Russischer Hand m.Dr.Verm.B247 30,—
2427 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Die Rote Armee greift an m. Dr. Verm.B.76. 20.7.1943.800. 30,—
2428 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Kurznachrichten für die Truppe m.Dr.Verm.B.86. 12.8.43.5000 30,—
2429 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Dt. Verluste in 2 Monaten m.Dr.Verm.B.106 8.9.43.5000 30,—
2430 Soldaten der 4. I. D, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Rette sich, wer kann!...Teheraner Konferenz von Stalin, Roosevelt und Chur-

chill_Gebt Euch freiwillig gefangen! Druckvermerk hs. „A“ 2. hs. 7.I.44 5.000
30,—

2431 Wohnlager, Postkarte von BRÜX 18.11.43 mit Ra2 „WOHNLAGER Nr. 33 Brüx“, ein Lager für die chemischen Werke in Litvinov! � 30,—
2432 Sachsenhausen, Vordruckkartenbrief mit Zensur „M“ vom 29.11.42 nach Prag, Frankatur entfernt und wieder überklebt, Spuren � 20,—
2433 Gefängniss Stadelheim, Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängniss,  L1 „Geprüft“, Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln, selten � 30,—

2434 Halle, private Gebührenzettel zu 20000 M. u. 2mal 75000 M. in orange u. rot a. gelaufenem R.-Brief von Halle nach Braunschweig, rs. Ank.-Stpl. � 25,—
2435 Gebührenzettel karmin in Type Ia auf Firmen-Bedarfsbrief aus KLEIN-WITTENBERG 6.9.23, Spuren 1Ia � 40,—
2436P Gebührenzettel bräunlichkarmin, Type Ia, auf Wertbrief aus DELITSCH 1.9.23 mit Postgebühr über 179.000 Mk nach Berlin, Randmängel zum Teil ver-

klebt, Gebührenzettel auf Wertbriefen sind nicht häufig!
2Ia � 80,—

2437P 80 bis 140 Pf., jeder Wert als EF bzw. mit Zusatz-Frank. 4 Pf. AM-Post auf philatel. R-Briefen Wert mit dem Plattenfehler „E“ statt „F“
in Pfennig, jeder Beleg rücks. mit dem Ank.-SST des Ortes Steinfurt über Bad Nauheim „Rosenkulturen“, Mi. 2250,—

4/8III � 700,—

2438P 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) 5II/III � 100,—
2439 84 Pfg. in Type II mit seltenem PLF III; tadellos postfrisch  (150,-) 5IIxIII  ** 50,—
2440 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) 6F � 120,—
2441P 108 Pf. Postverschlußzettel a. portoger. R.-Brief von Bad Nauheim nach Steinfuhrt, Marke mit seltenem Plattenfehler IV, rs. Ank.-Stpl. gepr. Zierer BPP

(450,-)
7IV � 100,—

2442P 108 Pf. auf Glanzpapier postfrisch (450,-) 7Iyz  ** 180,—
2443P 140 Pfg. schwarz/bräunlichrot mit PF III, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP (150,-) 8III  ** 50,—
2444 140 Pfg. Postverschlußzettel in Type IIx/II; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung 8IIx/II  * 32,—

2445FP 1 Pf. bis 20 Pf. mit 3 Balken tadellos postfrisch, dabei 20 Pf. mit doppeltem Aufdruck (7DD) (960,-) 1/7II  ** 350,—
2446P 3 Pf. im senkr. Zusammendrucke, dabei  jeweils beide Marken mit oberem bzw. mittlerem geteiltem Balken, gest., gepr. Zierer BPP, Mi. 240,- EUR SZd2 � 80,—

2447 3+2 Pfg. braun, ungez. Oberrand-4er-Block, tadellos postfr. (120,-) 2U  ** 25,—
2448P 4 bis 80 Pfg. als ungezähnte Probedrucke in grün; tadellos postfrisch; gepr. Sturm BPP; selten (600,-) 3/16P  ** 220,—
2449 80 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, 100,- 16wU  ** 35,—
2450 5 Mk Aufbau-Marke, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand 20U  ** Gebot

2451P Spendenmarken gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, komplett auf Sonderkarte mit Stempel DESSAU 30.4.46, gepr. Zierer BPP, 160, - I-IIIAK � 60,—

2452 6 Pf. blauviolett im waager. Paar mit markanter Passerverschiebung des Aufdruckes, Jahreszahl links statt rechts, a. Sammlerbrief vom 10.7.45 nach Mitt-
weida

1a � 60,—

2453P 6 Pf. blauviolett mit doppeltem Aufdruck, einer kopfstehend, je 2mal a. Sammlerbrief vom. 15.7.45 nach Mittweida, tadellos, RR!  (Mi. -.-) 1aDK � 180,—

2454P Gebührenzettel 6 Pf. bis 42 Pf. jeweils tadellos gestempelt (1260,-) 1/4 � 450,—
2455FP Gebührenzettel 6, 12, 24 und 40 Pf. Signum Bu kpl. ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, sign. und Attest Sturm 1/4I  (*) 400,—
2456P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit

Ank.-Stpl. (1160,-)
2,3I � 450,—

2457P 12 Pf. Gebührenzettel auf Briefstück, gepr. Richter (160,-) 2I � 60,—
2458P 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm 3I � 150,—

2459P 42 Pfg Spendenmarke, beide Aufdrucktypen im waagerechtem postfrischem Kabinett-Zusammendruck und jeweils mit Doppelaufdruck, in dieser Kombi-
nation nicht häufig!

WZdIIIADD  ** 100,—

2460 6 Pfg bis 30 Pfg ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, 100,- 2/6U  ** 40,—
2461 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, 75,- 5FIU  ** 25,—

2462P 6 und 8 Pf. im Zusammendruck tadellos auf Briefstück, gepr. Engel Sp134/35 � 110,—
2463P Klebe-Etiketten mit großer Wertziffer unten, Rahmengröße 17x22 mm, 4 Kabinettstücke auf 2 Briefstücken, signiert Sturm BPP, 480,- Sp198/201 � 170,—
2464P XII Pf. Farbfehldruck mittelrosa/bläulichviolett auf Briefstück Sp201FI � 68,—
2465P Etiketten mit dreifachem blauem Rahmen tadellos auf einem Briefstück Sp213/16 � 180,—
2466P 5 bis 30 Pfg. Etiketten mit kleiner Wertziffer; Ungebraucht in guter Erhaltung (Sp246 leichter Fleck); selten! Sp246/50  * 300,—
2467P 5 Pfg bis 30 Pfg Behelfsmarken mit schwarzem Rahmen und kleinen Wertziffern oben, 5 Kabinett-Briefstücke, signiert Sturm Sp246/50 � 250,—
2468P 10 Pf. Stichtiefdruck auf�, doppelt gepr. Zierer BPP 24 � 150,—
2469FP 10 und 12 Pfg. Stahlstich je auf kleinem Briefstück; tadellos, gepr. Zierer BPP (700,-) 24/25 � 280,—
2470P 12 Pfg Stadt Oldenburg mit Petschaftsstempel auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP F907 � 60,—
2471P 3 Pfg bis 40 Pfg Behördendienstmarken mit Petschaftsstempel, 11 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Dr. Dub, 550,- FD132/176 � 200,—

2472 3 Pfg. siena mit Doppeldruck (diagonal); postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung   (90,-) 1DD  ** 25,—
2473P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelben Kontrollstreifen, Kabinettstück auf Briefstück, dekorativ! 1au � 50,—
2474 4+3 Pf. auf gestrichenem Papier gestempelt (100,-) 2z � 35,—
2475 8 Pf. waag. ungezähnt  (60,-) 5aVaII � 20,—
2476P 40 Pfg hellilakarmin, postfrischer Kabinett-Probedruck mit Fotoattest Zierer BPP 10PII  ** 50,—
2477 60 Pf. auf gestrichenem Papier, gepr. Sturm (100,-) 12z  (*) 35,—
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2478 Wiederaufbau-Block mit großem Stadtwappen, sauber gestempeltes Kabinettstück Bl.2 � 30,—

2479P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler inkl. 10 Pfg Stichtiefdruck mit Aufdruck auf 19 Kabinett-Briefstücken, 190,- 1/19 � 70,—
2480 6 Pfg  lebhaftviolett, postfrisches Kabinettstück mit stark verschobenem Aufdruck (waagerechter Balken oben), signiert Sturm BPP, dekorativ! 5b  ** 20,—
2481 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 5bDD  ** 20,—
2482P 25 auf 12 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck (davon 1x rückseitig), postfrisches Kabinettstück, gepr. Findeisen BPP 7DDD  ** 50,—
2483 25 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Penning BPP 13DD  ** 30,—

2484 2488 2492 2493
2484P 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Penning BPP: „...echt und einwandfrei!“ 15DD � 100,—
2485 10 Pfg. Stahlstich mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch; dennoch etwas erhöht gepr. Dr. Penning  (150,-) 19DD  ** 50,—
2486 Partei- und Behördendienstmarken, Lot mit 30 Prachtwerten (zum Teil mehrfach), meist gestempelt bzw. auf Briefstücken und oft signiert bzw. geprüft Dr.

Penning BPP, dabei auch Aufdruckfehler „X“, ca. 1150,-
ex20/33 � 270,—

2487 15 auf 3 Pfg. Parteidienst mit waagerechter Riffelung; postfrischer Wert mit minimaler Bugspur; selten und unterbewertet! (100,-) 21y  ** 25,—
2488P Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug), meist si-

gniert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,-
ex30/42  ** 250,—

2489 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot a. kl. Briefstück mit Aufdruckfehler „spitzer Fuß“ (60 % Zuschlag), gepr. Busch  (64,-) 36I � 15,—
2490 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot mit Aufdruckfehler „spitzer Fuß“, gest. OR-Stück, gepr. Dr. Penning BPP 36XOR � 20,—
2491 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „r in Kreis mit abweichendem Fuß“, Kabinettstück-Briefstück, signiert Sturm 37XI � 20,—
2492P 25 auf 20 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm JBG 39X  ** 130,—
2493P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer

BPP
41X  ** 130,—

2494P 25 auf 40 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler „2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß“, auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Findeisen BPP 41X � 130,—

2495P 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch 8xU  ** 210,—

2496P 15 Pf. auf�, gepr. Kramp BPP (350,-) 8 � 150,—
2497FP 40 Pf. auf�, Attest Kramp BPP: „Die - echte - Schwärzung wurde mit einem - echten -, zeitgerechten Stempel Grabow ... entwertet.

. in einwandfreier Erhaltung. .. große Seltenheit.“ Laut Attest Auflage nur 80 Stück. (1100,-)
12 � 450,—

2498P 15 Pf. Gebührenzettel a. kl. Briefstück, tadellos, gepr. Zierer BPP (200,-) V2AI � 70,—
2499P 15 Pf. Postzettel „verstorben - décéde’“  auf schönem�, gepr. Richter (340,-) V5f � 140,—
2500P 15 Pfg Gebührenzettel „Zollformular“, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück! V11 � 200,—
2501P 12 Pf. Uhrzeitzettel ungezähnt auf Luxus-Briefstück, gepr. Zierer (340,-) V26U � 140,—
2502P 1. Ausgabe mit 12 Werten komplett auf Einschreiben-Brief vom 23.11.45 nach Halle, AK.-Stempel, Umschlag dreiseitig geöffnet, dafür dabei die Nr. 4III

(S/E in der Mitte) und gepr. Zierer BPP, lose schon ca. 165,-
1/12 � 65,—

2503 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit
Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-)

3/6S,ua � 300,—

2504 24 Pf. rotlila mit S/E in der Mitte statt rechts und Zusatzfrankatur a. fast portoger. R.-Brief (1 Pf. überfr.) u. Aushilfs-R-Zettel nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl. 9aIII � 50,—
2505 12 Pf. und Zusatzfrankatur a. fast portoger. R.-Brief (1 Pf. überfr.) u. Aushilfs-R-Zettel nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl. 25I � 40,—
2506 12 Pf. schwarz a. grün und 40 Pf. schwarz a. lila, beide Werte a. überfrankiertem Brief nach Berlin, Marken tadellos und nur als solche bewertet 25I,27aI � 50,—
2507P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos 27aI/III � 105,—
2508P 12 Pfg. graues Papier; sauber gestempelter Wert auf Bedarfsbrief in sehr guter Erhaltung 37y � 40,—

2509P 20 Pf. blau mit Aufdruck a. tadellosem Briefstück, Marke wurde nur a. Vorlage überdruckt, selten, gepr. Zierer BPP DR790 � 150,—
2510P 50 Pf.� nur auf Vorlage überdruckter Wert, gepr. Dr. Marx DR796Pf. � 140,—

2511FP 6 Pf. mit (nur so bekanntem) schräg kopfstehenden violetten Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und rückseitigen Haftstel-
len. Fotoattest Busch.

1  * 400,—

2512 1 Pfg  bis 5 Mk Hitler mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrischer Kabinettsatz inkl. Nr. 7 a und b, jeder Wert signiert Kunz BPP 3/25(ND)  ** 60,—
2513 10 Pfg und 12 Pfg Hitler (StTdr.) mit Handstempelaufdruck (Neudruck), 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Kunz BPP 26/27(ND)  ** 60,—
2514 12 Pfg Volkssturm mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP 28ND  ** 20,—
2515 Einheitgeberstreifen; Neudruck, tadellos postfrisch (100,-) EIND  ** 35,—
2516 Einheitgeberstreifen II mit Aufdruck; ungebrauchter 5-er Streifen in tadelloser Erhaltung EII  * 30,—
2517P 6 + 3 Pfg. senkrechter Zusammendruck; Neudruck, postfrisch (Mi. unbkannt, dürfte aber auch existieren) S276ND  ** 90,—

2518P 6 Pf. mit Doppelaufdruck ** gepr. Zierer (130,-) 32bDD  ** 50,—

2519 12 Pfg. mit Aufdruck Vorder- und Rückseitig; tadellos ungebraucht; selten 6DD  * 20,—
2520 12 Pfg Ziffern, senkrechtes Kehrdruckpaar mit beiden Aufdrucktypen, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP 6SK  ** 40,—

2521 6 Pfg Hitler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei 1x mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck, signiert IIIK,III(3)  ** 20,—
2522 12 Pfg Hitler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei 1x mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck, signiert IVK,IV(3)  ** 20,—

2523 6 Pfg. im senkr. 3er-Streifen, mittlere Marke Ziffer kopfstehend, kaum sichtbare Falzspur (180,-) 10BK  ** 60,—
2524 8 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) 19AUw  ** 40,—
2525 8 Pfg und 12 Pfg ungezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke 21/22BK  * 20,—
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2526P Storkow, 6 Pfg. ungez. „Farbandruck“ in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. 12B  (*) 65,—
2527 6 Pfg dunkelrötlichlila, postfrisches Kabinettstück, Gummistreifen herstellungsbedingt, gepr. Zierer BPP, 75,- 12a  ** 25,—
2528 6 Pfg. dunkellilarot, ungez. li. Randstück, tadellos postfr. (75,-) 12bBUR  ** 25,—
2529 12 Pf. waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar 14AUw  ** 20,—

2530P 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP XVIII  ** 50,—

2531 20 Pf. mit kopfstehendem Aufdruck auf Paketkartenabschnitt, in dieser Form selten! (70,-+) 21KII � 30,—
2532 4 auf 20 Pfg. hellblau mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch (70,-) 21xXKII  ** 25,—

2533 12 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Brief aus OBHAUSEN 3.4.45 nach Erfurt, rücks. hds. Vermerk Eingang  16.7.45 � 30,—

2534 Ziffern-Ausgabe, postfrische waagerechte Paare mit Unterrand und HAN, über 50 Stück mit meist verschiedenen, wenige angetrennt, sonst in guter Erhal-
tung, hoher Katalogwert!

ex911/37HAN  ** 250,—

2535 3 Pfg Ziffern auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP 913y  ** 25,—
2536 8 Pfg Ziffern im postfrischen Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN „4083.46 2" 917HAN  ** 25,—
2537 25 Pfg Ziffern blau, postfrischer 12er-Bogenteil aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler III auf den Feldern 17, 19 und 20, 75,- + 926III(3)  ** 25,—
2538 25 Pfg Ziffern blau, postfrisches Kabinettstück im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand aus der rechten Bogenecke 926PORdgz  ** 30,—
2539 42 Pfg. Ziffer mit 6,8,12 und 16 Pfg. in MIF auf Orts-R-Brief „BAUTZEN 08.4.46" in guter Erhaltung; gepr. Schlegel BPP 930u.a. � 30,—
2540 80 Pfg Ziffern im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 5 verschiedenen Pracht-Stücken, 101,- 935HAN(5)  ** 30,—
2541P 84 Pfg Ziffern grün, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Bernhöft/ARGE 936d  ** 60,—
2542 6 Pfg Arbeiter, 40 Stück vorder- und rückseitig (dort 30er-Block) auf portogerechtem Brief zur Zehnfachzeit aus LÖBAU 17.7.48, Spuren 944(40) � 20,—
2543 6 Pfg Arbeiter schwarzgrauviolett, dunkelrotviolett und dunkelgrauviolett, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert ARGE 944aa,b,c  ** 20,—
2544 8 Pfg Arbeiter, 30 Stück in Einheiten vorder- und rückseitig auf portogerechtem Brief zur Zehnfachzeit aus Meißen 3.7.48, Spuren 945(30) � 20,—
2545P 10 Pfg Arbeiter gelblichgrün, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Bernhöft/ARGE 946b  ** 40,—
2546P 12 Pfg Arbeiter-Probedruck gelbgrün, postfrisches Kabinett-Stück, gepr. Schlegel BPP 947P  ** 50,—
2547P 12 Pfg Arbeiter im senkrechten Paar mit Teil der 3. Marke als geklebte Papierbahn, postfrisch mit Befund Schlegel BPP, 250,- 947Pa  ** 100,—
2548P 20 Pfg Arbeiter kobaltblau, postfrisches Kabinettstück mit Befund Bernhöft/ARGE 950b  ** 50,—
2549 24 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisches Unterrandstück 951b  ** 52,—
2550 60 Pfg Arbeiter braunrot, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE 956b  ** 30,—
2551P 1 Mk Taube, Einzelfrankatur auf Erstflug-Brief aus HAMBURG 1.5.48 in die USA und zurück mit allen Stempeln 959 � 50,—
2552 5 Mk Taube dunkellilaultramarin auf Paketkartenbriefstück, gepr. Schlegel BPP 962a � 30,—
2553 5 Mk Taube violettultramarin auf Paketkartenbriefstück, gepr. Schlegel BPP 962b � 35,—
2554 1948 Exportmesse Hannover, Viererblock in Zusammendruckkombination 1, zentr. SST „HANNOVER EXPORTMESSE 6.6.(48)“, Mi. 60,— VZd1Zd1 � 20,—

2555 12 F., 24 F a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, rotem Gebühr bezahlt-Stpl., tadellos 3,7 20,—
2556 10 Pfg Wappen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 75,- 5 � 25,—
2557P 12 Pfg. auf Verrechnungsscheck von LUDWIGSHAFEN- OGGERSHEIM 4.6.46 nach Mannheim, übliche Aktenlochung, selten 6 � 40,—
2558P 12 Pfg. (6) und 3 Pfg. auf Brief von WORMS 4.10.46 nach Südafrika, seltene Destination, Bedarfserhaltung 6/2 � 25,—
2559P 12 Pfg., waagr. Paar mit Zwischensteg mit Maschinennummer „16" auf portogerechten Brief von SCHRANBERG 25.11.46 nach Villingen 6ZW � 20,—
2560 3 F., 24 F in seltener MiF mit 6 Pfg. Kontrollrat a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, schwarzer Gebühr bezahlt-Stpl. 9,u.a. 35,—

2561 6 Pfg Freimarke in MiF mit Nr. 24 und 28 (2) vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus TIENGEN 26.7.49 mit 2 Pfg Notopfer 31,u.a. � 20,—
2562 80 Pfg Freimarke, Einzelfrankatur auf Übersee-Luftpostbrief aus ALTGLASHÜTTEN 12.11.49 in die USA, etwas fleckig, sonst feiner Bedarfsbrief, 100,- 36 � 40,—
2563P Konstanz I� OR-4er-Block mit SST (340,-) 46I � 125,—
2564 Konstanz I tadellos gestempelt 46I � 40,—
2565P Konstanz II tadellos postfrisch 46II  ** 245,—

2566 30 Pfg Hilfswerk, Type II, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NIEDERMENDIG 13.12.48 nach Bonn, kleine Randspuren (140,-) 31II,u.a. � 45,—
2567P 3. Freimarken-Ausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 140,- 32/41  ** 50,—
2568P 4 Pfg und 5 Pfg Freimarken auf portogerechter Luftpost-Drucksache aus INGELHEIM  24.9.49 nach Berlin, Faltspuren 34,35 � 40,—
2569 5 Pfg und 2x 2 Pfg Freimarken auf portogerechter Luftpost-Drucksache aus INGELHEIM 29.9.49 nach Berlin, Faltspuren 35,32(2) � 40,—
2570 Rotkreuzblock tadellos postfrisch (ohne Gummi - wie verausgabt) Bl.1  ** 42,—

2571P Dritte Freimarkenausgabe tadellos gestempelt 28/37 � 94,—
2572P 90 Pf. dritte Ausgabe gestempelt 37 � 58,—
2573 Rotkreuzsatz komplett tadellos postfrisch 40/43  ** 60,—
2574P Rotkreuzblock, sauber mit Tagesstempel entwerteter Block, FA Schlegel BPP, Mi. 1800,— Bl.1 � 650,—

2575 6 Pf. Behelfspostkarten-Ausschnitt (P671) mit Postamtsstellenstempel von Lemgo a. Bedarfskarte ab Lemgo vom 5.3.46 nach Neuenkirchen, 6 Pf. Nach-
gebührenvermerk, interessanter Beleg, Bedarfserhaltung mit Beförderungsspuren

� 30,—

2576 3,4,5,8, 10 und 25 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, je einzeln auf Briefstück mit SST, z. Teil etwas stockig, gepr. Schlegel BPP, Mi. 68,—+ ex1/9x � 20,—
2577P 5 Pfg. im waagerechten 5er-Streifen und Teilbarfrankatur zu 17 Pfg. auf R-Brief von Würzburg nach Aschaffenburg; selten 3 � 50,—
2578 5 Pfg amerik. Druck, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BREMEN 28.11.45, gepr. Schlegel BPP 3z � 20,—
2579P 12 Pfg., senkr. Paar vom Oberrand mit Plattennummer 46582 mit Zusatz 12 Pfg. u. 6 Pfg. auf portogerechtem R-Brief von Bischofswiesen 20.2.46 nach

Heidelberg
7zaa � 50,—

2580 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hettler BPP 13G � 25,—
2581P 5 Pf im 16er Block, feinst gestempelt, linke äußere Zahnreihe etwas stumpf, fantastische Einheit - Liebhaberstück, geprüft Schlegel, Michelwert 1200,- 19D(16) � 300,—
2582 6 Pfg. dt. Druck als waagerechtes Paar in portorichtiger Verwendung mit Notstempel „Rees“ nach Düsseldorf in Bedarfserhaltung 20 � 30,—
2583P 6 Pf. AM-Post in Type Ax tadellos gestempelt, gepr. Hettler 20Ax � 220,—
2584 8 Pfg. AM-Post mit 2mal 6 Pfg. Kontrollrat a. Firmenbrief mit Teilbarfrankatur ab Fürth, roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ u. handschriftl. 4 21,u.a. 25,—
2585 10 Pfg. (6mal) u. 20 Pfg. Ziffern a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ( 4 Pfg. Freigebühr bezahlt)  ab Bad Rappenau nach Fürth 22,924 30,—
2586 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. 24,28 25,—
2587P 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46,

laut Kurzbefund Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück dieser selte-
nen Marke!

30bBUl � 600,—

2588 42 Pfg AM-Post, postfrische 6er-Bogeneinheit aus der linken unteren Bogenecke mit falscher Reihenzahl „82 statt 84" 31BrI  ** 30,—
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2589FP 1 Mark AM-Post in Type BIV auf�, Plattenfehler „Weißfleck in Zierlinie“, Attest Hettler BPP  (2200,-) 35BIV � 500,—
2590 2 (2) und 8 Pfg. Netzaufdruck mit Ersttagsstempel Giessen auf Bedarfskarte nach Gelsenkirchen; selten 36/38II � 40,—
2591 2 Pfg Band auf Arbeiter mit senkrechtem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 75,- 36IS  ** 25,—
2592 6 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck, postfrisches senkrechtes Oberrandpaar, obere Marke ohne Aufdruck, Kabinetterhaltung, gepr. Schlegel BPP 37IF  ** 25,—
2593 12 Pfg Band auf Arbeiter mit Doppelaufdruck, 1x normal, 1x diagonal, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 100,- 40DDF  ** 30,—
2594 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck (Kombination b), postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 80,- 40INKb  ** 25,—
2595P 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck (Kombination b), Kabinett-Briefstück, gepr. Schlegel BPP, 130,- 40INKb � 35,—
2596 15 Pfg. Arbeiter mit senkrechtem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,— 41IIS  ** 25,—
2597 16 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck (Kombination b), postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 100,- 42INKb  ** 30,—
2598 24 Pfg. Arbeiter mit  diagonalem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— 44ID  ** 40,—
2599 24 Pfg Band auf Arbeiter mit senkrechtem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 75,- 44IS  ** 25,—
2600 40 Pfg und 24 Pfg Band auf Arbeiter auf kleinformatigem Nachnahme-Brief aus WIESBADEN 30.7.48 nach Bad Homburg, kleine Spuren, 75,- 47I, 44I � 25,—
2601 60 Pfg Netz auf Arbeiter braunrot in MiF mit 20 Pfg Bauten blau auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus BAD HOMBURG 9.9.49 nach Frankfurt 49II, 84 � 20,—
2602 60 Pfg Band auf Arbeiter braunkarmin, postfrisches Kabinett-Stück mit Unterrand, gepr. Schlegel BPP 49Ia  ** 25,—
2603P 60 Pfg Band auf Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Bedarfsstück, Bugspur, etwas höher signiert Schlegel BPP, 300,- 49Ia � 60,—
2604FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdrucken, gepr. Schlegel BPP, 1400,- 52/68IIK  ** 500,—
2605FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, 900,- 52/68IK  ** 300,—
2606P 12 Pfg Ziffern bläulichgrau mit Bandaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP 56I � 250,—
2607P 12 Pfg Netz auf Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck, sauber entfalztest Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Katalogwert für postfrisch = 700,- 56IIK  * 100,—
2608 45 Pfg Netz auf Arbeiter mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus FRANKFURT 10.7.48 nach Bad Homburg, Ak.-Stempel 65II,u.a � 20,—
2609 40 Pfg Band auf Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 140,- 66IK  ** 35,—
2610P Unverausgabte Ziffernwerte mit Bandaufdruck postfrischer Luxussatz, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Type I + II) „echt, Mängel sind nicht erkenn-

bar“
I-IX/I  ** 235,—

2611FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Schlegel BPP, 1800,- I/IX/IIK  ** 550,—
2612FP 1 Pfg bis 80 Pfg Band auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Schlegel BPP,

1000,-
I/IX/IK  ** 350,—

2613P 20 Pf. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck ** Attestkopie Schlegel BPP „einwandfrei“ VI/IIDD  ** 80,—
2614 20 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Walzendruck der Type I vom Unterrand, gepr. Schlegel BPP VI/IIaW  ** 32,—
2615FP 42 Pf. Bandaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel (850,-) VII/I � 330,—
2616 12+8 Pfg. Dom, postfr. 4er-Block mit PF I u. II 70XI/II  ** 40,—
2617 2 Pf. eng gezähnt Unterrandstück mit Pl.-Nr. 21 ** 73WA  ** 24,—
2618P Bauten mit enger Zähnung, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 500,- 73/97eg  ** 180,—
2619 4 Pfg Bauten enge Zähnung, rechts ungezähnt, postfrisches Pracht-Stück mit rechtem Rand, üblicher Kalanderbug herstellungsbedingt, 120,- 74WAUes  ** 40,—
2620 5 Pfg Bauten wg, senkrechtes postfrisches Kabinett-Paar mit waagerechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE 75(2)  ** 25,—
2621 5 Pfg Bauten, weite Zähnung, senkrechtes Paar auf Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus ADORF 16.1.52, Randspuren, bei dieser Gewichtsstufe nor-

mal!
75wg(2) � 20,—

2622 6 Pfg braun, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus WIESBADEN-BIEBRICH 1.9.48, feiner FDC aus dem Bedarf! 76wg  FDC 30,—
2623 6 Pfg braun im 9er-Block und angegebene Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus FRANFKURT 12.1.51, mittlere Marke mit Plattenfehler IV 76(9)PFIV,73(2)

�

20,—

2624 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzähnung, signiert
ARGE

77  ** 25,—

2625 6 Pfg Bauten orange, 3x und 2 Pfg Bauten auf Drucksachen-Umschlag/Streifband bis 250 gr. aus HOHLENHAUSEN 10.7.52, stärkere Randspuren, recht
seltene Verwendung!

78(3),73 � 20,—

2626 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch 80U(2)  ** 40,—
2627 10 Pfg Bauten weite Zähnung mit versetzter senkrechter Zähnung durch das Markenbild (dadurch rechts geschnitten), Einzelfrankatur auf Drucksachen-

umschlag aus KIRCHZELL 21.1.49, dekorativ!
80wg � 30,—

2628 10 Pfg Bauten weite Zähnung, 5er-Block auf Auslandsbrief aus HERVEST-DORSTEN und 6er-Block auf Einschreiben-Brief aus BAYREUTH 80wg(5),80(6)
�

20,—

2629 4 Marken mit Doppelzähnungen, 3x waagerecht durch das Markenbild, 1x senkrecht, Nr. 80 wg und 88 wg postfrisch, Nr. 85eg und 89 wg gestempelt,
dekorativ!

ex80/89  **/� 40,—

2630 15 Pf. eng gezähnt Unterrandstück mit Pl.-Nr. 21 ** 82aWA  ** 30,—
2631 15 Pfg. blauviolett, postfr. Unterrandwert mit Plattennummer „25", bis auf minimale Farbaufhellung tadellos, Mi. 90,— 82bWAPl.nr.  ** 20,—
2632 15 Pfg Bauten violett, weite Zähnung, waagerechtes Paar auf Auslandsbrief aus Würzburg und 4x auf Einschreiben-Brief aus LAUTERBACH, 2 portoge-

rechte MEF!
82wg(6) � 25,—

2633 20 Pfg Bauten blau, senkrechtes Paar auf Firmenbedarfsbrief aus PFORZHEIM 2.10.48 nach Karlsruhe, 80,- 84(2) � 30,—
2634 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und doppelte senkrechter Zähnung rechts, doppelt signiert ARGE 86  ** 20,—
2635P 24 Pfg Bauten, senkrechtes Paar mit Unterrand, in der Mitte ungezähnt, sauber gestempeltes Kabinettstück, 150,- 86Ues � 50,—
2636 24 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 X, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand 86XUes  ** 40,—
2637 25 Pfg Bauten weite Zähnung, senkrechtes Paar auf Luftpost-Überseekarte aus BLAUBEUREN 31.10.51 in die USA, Spuren 87wg(2) � 30,—
2638 30 Pfg Bauten rot, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsbrief aus FRANKFURT 15.2.49 nach London, Spuren, dekorativer Firmenbedarf! 88 � 30,—
2639 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Zähnung B mit Wz. 1W, gestempeltes Prachtstück, gepr. Stemmler BPP 90aIaWD � 20,—
2640 50 Pfg Bauten blau, Einzelfrankatur auf Paketkarte aus FRANKFURT 15.12.48 nach Ludwigshafen 91wg � 30,—
2641 50 Pfg. grünblau, postfr., eng gezähnt 92e  * 30,—
2642P 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch 92eg  ** 60,—
2643 60 Pfg gez. L11, Type III mit Wz. 1 W, ungebrauchtes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Stemmler BPP 93IIIWB  * 20,—
2644 60 Pfg weit gezähnt, Typ IIIa, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, dort mit Falzrest, 120,- 93IIIa  ** 40,—
2645 60 Pfg gez. L 11 1/2:11, Type IIIa und Wz. 1 W, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Stemmler BPP 93IIIaWE  * 20,—
2646 60 Pfg ungezähnt auf Briefstück mit klarer Entwertung, dazu 87 U postfrisch und im waagerechten Paar (senkrecht ungezähnt), 3 dekorative Stücke aus

der Makulatur
93U,u.a. � 60,—

2647P 60 Pfg Bauten ungezähnt im senkrechten Zwischenstegpaar, postfrisches Kabinettstück, dekorative Einheit aus Makulatur! 93UZS  ** 50,—
2648 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht geführt 93Us  **/* 60,—
2649 60 Pf. dkl. braunlila, postfr. aus der li oberen Ecke, Luxus 93WIB  ** 50,—
2650 60 Pf. weit gezähnt in Type XIB tadellos postfrisch (120,-) 93XIB  ** 46,—
2651 60 Pfg Bauten weite Zähnung, postfrisches Kabinettstück, 90,- 93wg  ** 35,—
2652P 60 Pfg Bauten in Type IIIa und Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand 93IIIaWUes  ** 100,—
2653 60 Pfg Bauten mit Unterrand und Plattennummer „18" auf Paketkarten-Briefstück 93Pl-Nr. � 20,—
2654 80 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Unterrand und waagerechter Doppelzähnung, signiert ARGE 94  ** 20,—
2655P 80 Pf. eng gezähnt vom Unterrand mit PL-Nr 21 ** 94WA  ** 210,—
2656P 80 Pfg. Brandenburger Tor in Type XB vom linken Rand, da ungezähnt; tadellos postfrisch; gepr. Novak BPP; Mi. 100,— 94XBUes  ** 40,—
2657 80 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 X, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück (Kalenderbüge) mit Unterrand 94XUes  ** 40,—
2658 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK 96IIIDBD  ** 20,—
2659 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,— 96WIVA  * 30,—
2660P 90 Pfg. Bauten eng gezähnt, postfr. Unterrandwert mit Plattennumer „12", bis auf minimale Farbaufhellung tadellos, Mi. 420,— 96WIVAPl.nr  ** 140,—
2661 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht 96eg  * 30,—
2662 60 Pfg. in Type I und Zähnung G, waagerechtes in der Mitte ungezähntes Paar, sauber ungebraucht 96IGUes  * 25,—
2663 1 DM und 60 Pfg Bauten, weite Zähnung auf Wertbrief aus ROTHENBURG 23.12.48 nach München, dort von der Post Nachgesiegelt mit entsprechen-

dem Vermerk, interessant!
97II, 93wg � 20,—

2664P 1 DM enge Zähnung; tadellos postfrisch; gepr. Novak BPP; Mi. 160,— 97IIeg  ** 60,—
2665P 1 DM bis 5 DM Bauten, Type I, 4 postfrische Kabinettstücke, 175,- 97/100I  ** 60,—
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2666 2 DM Bauten, Type II, in MiF mit 20 Pfg und 5 Pfg Posthorn auf kompletter Auslandspaketkarte, entwertet mit Stempel FRIEDRICHSHAFEN
KARTIERUNGSSTELLE 15.1.53

98II, u.a. � 20,—

2667P 3 DM Bauten, Type II, postfrisches Kabinettstück mit rechten Rand und senkrechter Doppelzähnung durch das Markenbild 99II  ** 80,—
2668P 3 Mk in Type II, postfrisches Kabinettstück, gepr. Novak BPP, 200,- 99II  ** 70,—
2669P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— 100II  ** 85,—
2670P 5 DM Bauten, Type II mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar mit Oberrand (dort etwas angetrennt), signiert Wittmann, 440,- + 100IIY(2)OR  ** 160,—
2671 Hannovermesse-Block tadellos gestempelt, gepr. Schlegel Bl.1a � 96,—
2672 Goethe komplett tadellos postfrisch 108/10  ** 14,—

2673FP 2 Pfg Notopfer ungezähnt auf ungummierten Zwischenlagerpapier ohne Wasserzeichen („Göttinger Papier“), einwandfreies Kabinettstück wie veraus-
gabt ohne Gummi, Fotoattest Harlos BPP (750,-)

1x  (*) 300,—

2674 2 Pfg gezähnt L 11 1/2 mit Wz. 1 W, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke mit Schmitzleiste, etwas angetrennt 2HW  ** 20,—

2675 AACHEN ERP 21.9.50, jeweils 2x auf 2 Blanko-Karten mit 10 Pfg bzw. 20 Pfg Bachsiegel � 40,—
2676 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen, Stolberg, Stutt-

gart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK
� 100,—

2677P M.GLADBACH ERP 27.9.50, 2x auf Auslandsbrief mit 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, stärkere Randspuren, aber portogerecht � 40,—
2678P RAVENSBURG ERP 13.4.51, klar auf Brief mit 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie von Berlin, lose schon 160,- � 50,—
2679 REMSCHEID ERP 26.10.50, 2x klar auf Sonderkarte „Wir bauen auf - Durch ERP“ mit 1 Pfg Bauten � 20,—
2680 TÜBINGEN ERP 13.4.51, 2x klar auf Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe � 20,—
2681 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko � 20,—

2682 Bundestag komplett tadellos postfrisch (120,-) 111/12  ** 40,—
2683P 1949 Bundestag, postfrischer Satz je im waagerechten Paar in tadelloser Erhaltung, dabei 10 Pfg. vom Unterrand mit Plattennummer 11 (Rand vorgefal-

tet), Mi. 385,—
111/12(2)  ** 100,—

2684 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos postfrisch  (120,-) 113/15  ** 40,—
2685P 100 Jahre Briefmarken tadellos gestempelt  (150,—) 113/15 � 72,—
2686 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko) 113/15FDC � 100,—
2687 Stephan, tadellos postfrisch vom Rand 116  ** 25,—
2688 Helfer 1949 kpl. tadellos postfrisch, Mi. 160,— 117/20  ** 70,—
2689 1949, H. d. Menschheit, kpl. Satz mit SST a. s/w Fotokarte, blanko, tadellos, Mi. 200,- 117/20 � 40,—
2690 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch (160,—) 121/22  ** 66,—
2691 Bachsiegel komplett tadellos gestempelt (120,—) 121/22 � 48,—
2692 5 Pfg. dunkellilapurpur, waagerechter Dreierstreifen mit zweifacher Entwertung „MAINZ 26.6.54" 125(3) � Gebot
2693 50 Pfg. grautürkis, mehrfach „ALFHAUSEN 10.5.52" gestempelter Viererblock auf Paketkartenausschnitt, Bedarfsspuren, Mi. 50,—+ 134(4) � 15,—
2694 60 Pfg. siena, postfr. Wert vom Unterrand, dort vorderseitiger Falzrest und minimale Vorfaltspur, Mi. 160,—+ 135  ** 50,—
2695P 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch  (550,-) 136  ** 180,—
2696P 90 Pf. Posthorn tadellos postfrisch 138  ** 235,—
2697 90 Pfg. und 20 Pf. Posthorn auf Paketkarte (60,-) 138, 130 � 18,—
2698P 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurchschnittlich gut ge-

zähnt, Mi. 240,—
139/40  ** 90,—

2699 Marienkirche, tadellos gestempelt 139/40 � 60,—
2700 20 Pf. Marienkirche Eckrand links oben tadellos postfrisch 140ER  ** 60,—
2701 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—) 141/42 � 54,—
2702 NBA, kompletter postfrischer Kabinettsatz 141/42  ** 35,—
2703P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt 143/46 � 80,—
2704 Röntgen tadellos postfrisch 147  ** 38,—
2705 Germanisches Museum, postfrischer Eckrandviererblock, tadellos 151(4)  ** 30,—
2706 Jugend komplett tadellos postfrisch (50,—) 153/54  ** 18,—
2707 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos postfrisch (140,—) 156/59  ** 50,—
2708 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt (130,—) 156/59 � 50,—
2709 30 Pf. Dunant tadellos postfrisch 159  ** 40,—
2710 Reis a. FDC ohne Anschrift (90,-) 161  FDC 25,—
2711 Verkehrsausstellung kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— 167/70  ** 35,—
2712 IFRABA, je waager. OR-Paar, tadellos postfr. 171/72  ** 30,—
2713 IFRABA, beider Werte auf Sonderkarte mit SST FRANKFURT 1.8.53 171/172 � 20,—
2714 Helfer 1953 komplett tadellos postfrisch 173/76  ** 38,—
2715 Wofa 1953 komplett tadellos gestempelt (110,—) 173/76 � 44,—
2716 10+5 Pfg. Kneipp H.d.M. (IV) mit Wz. 4 Y, postfrisch, gepr. Dr. Wit(tmann), Mi. 65,— 174Y  ** 25,—
2717P 10+5 Pfg. Kneipp H.d.M. (IV), zarter rundgestempelter Bedarfswert, Mi. 120,— 174Y � 40,—
2718P Heuss I kpl. tadellos postfrisch 177/96  ** 145,—
2719 5 bis 40 Pfg. Heuss lumogen, kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 70,— 179/260 y  ** 25,—
2720 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, zweifach „HECHTSHEIM über MAINZ 15.3.57" gestempelter Achterblock (2x4), Mi. 80,—+ 182(8) � 30,—
2721 25 Pfg. lebhaftlilabraun, bedarfsgestempelter Viererblock in Schalterzähnung, Mi. 140,—+ 186(4) � 40,—
2722 Lufthansa je kpl. a Lufthansabrief zur Aufnahme des Europaverkehrs nach London u. Paris 1955 205/8 � 20,—
2723 10 Pfg Katholikentag mit doppeltem Grundriss, postfrisches Kabinettstück, 170,- 239DD  ** 50,—
2724 Heuss II, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz, 240,- 259/65(4)  ** 60,—
2725 70 Pfg. Heuss mit spiegelverkehrtem Wz. auf Schmuck-Brief mit Schiffspoststpl. FÄHRSCHIFF THEODOR HEUSS 5.9.63, Pracht 263xwZ � 40,—
2726P 70 Pfg. dunkelblauviolett, senkrechter Sechserblock (2x3), zweifache Entwertung „BERGNASSAU-SCHEUERN über NASSAU 17.8.60", unteres Paar mini-

mal angetrennt, Zähnung siehe Photo, Mi. 750,—++
306(6) � 180,—

2727 Beethovenblock, sauber gest. auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140,—Eur Bl.2 � 50,—
2728 20 Pfg. Wiesbaden mit PF I, zarte motivfreie Entwertung, Mi. 40,— 420I � Gebot
2729 20. Juli-Block, per 33, postfr., Mi. 280,- EUR Bl.3  ** 45,—
2730 10 bis 80 Pfg. „Kleine Bauwerke“, kpl. Satz in rundgestempelten waagerechten Paaren, 40 und 70 Pfg. je mit  Rand, Mi. 35,—+ 454/61(2) � Gebot
2731 100 Pfg. preußischblau, kpl. postfr. linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen „12", tadellos, Mi. 60,— 510vDZ  ** 20,—
2732 München 1972, Block per 20 mit SStpl. vom Ersttag, Mi. 180,- EUR Bl.8 � 20,—
2733 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM 774/77 � 30,—
2734 10 bis 230 Pfg. „Burgen & Schlösser“ (I-IV), kpl. tadellos postfr. Viererblockgarnitur, Mi. ca. 68,— 913/1039(4)  ** 20,—
2735 Jugendstil, Block per 200 je a. ETB in Originalverpackung, Mi. 400,- EUR Bl.14  ETB 40,—

2736 2000, bis auf 10 Bögen (im wesentlichen fehlt nur die Euro Nominale) kompletter Jahrgang aller verausgabten Zehnerbögen, der Postpreis lag bei über
800,- DM

2087/2155  ** 300,—
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2737 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der
Versandstelle geliefert (2200,-)

5YII  ** 550,—

2738 Heuss-Heftchen Wz. Y in Nachauflage tadellos postfrisch MH4YII  ** 25,—
2739 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- MH 20aI PF  ** 50,—
2740 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- MH 20aI PF  ** 50,—
2741 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a II, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, Hölzer 55,- MH 21a II PF  ** 20,—
2742 1980, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber auf-

gezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro

MH 22a, b
**/�

600,—

2743 1984/87, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro

MH 22ad-al  ** 800,—

2744 1980, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber auf-
gezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., alleine 43
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro

MH 22c-e  ** 800,—

2745 1980/81, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Ka-
talogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro

MH 22f-m  ** 600,—

2746 1981/84, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber auf-
gezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc.dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro

MH 22n-ac  ** 800,—

2747 1990, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber auf-
gezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert nach
Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet

MH 22 IIad-am
**

600,—

2748 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP „postfrisch, ..in einwandfreier Erhaltung, Rarität MH22r PFIV  ** 150,—
2749 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler I und II, spitzer Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel/Hölzer

155,- Euro
MH22u PF  ** 60,—

2750 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro MH 22u PFII 60,—
2751 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 180,-

Euro, Rarität
MH 22u PFII  ** 60,—

2752 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,- Euro MH 22v PF  ** 50,—
2753 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Hölzer 175,- Euro MH 22v PFII  ** 60,—
2754 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 120,- Euro MH 22y K2 PF  ** 50,—
2755 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH 22ad K2 PF

**
60,—

2756 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 400,- Euro MH 23a PFV  ** 120,—
2757 1980/81, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitzeZähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet

MH 23a-e  **/� 600,—

2758 1982/88, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet

MH 24a-n  ** 600,—

2759 1958, mehrfach „ETTLINGEN 20.12.58" gestempeltes Heftchenblatt, Mi. ca. 50,— 8X � 15,—
2760 1960, kpl. postfr. Heftchenblatt einschließlich linkem Rand, mit liegendem WZ in Nachauflage, Mi. 85,— 8YII  ** 25,—

2761 5+Z+Z+R3+5 Pfg., kpl. gestempelter waagerechter Zwischensteg-Zusammendruck, entwertet BP-Elipse „MÜNCHEN-FRANKFURT 00357 20.11.55", W6
leicht angetrennt, Mi. 45,—

WZ5 � 15,—

2762 10+Z+Z+2 Pfg., kpl. gestempelter waagrechter Zwischensteg-Zusammendruck, entwertet „NÜRNBERG 7.8.55", Mi. 55,— WZ6 � 20,—
2763 10 Pfg.+Z+R5+2 Pfg., kpl. gestempelter waagerechter Zusammendruck, mehrfach „KÖNIGSWINTER 12.10.56" entwertet, mittige Vorfaltspur, Mi. 32,— WZ13 � Gebot
2764 8 Pfg.+Z+1 Pfg. und 20 Pfg.+Z+1 Pfg. sowie 2x20 Pfg. im gestempelten waagerechten Zusammendruck, Zwischensteeg mit rosalila und blaugrauer Stri-

chelleiste, mehrfache Entwertung „DÜSSELDORF 25.10...“, Mi.52,—+
WZ15aIXetc. � 15,—

2765 20 Pfg.+Z+1 Pfg. und 8 Pfg.+Z+1 Pfg. sowie zweimal 10+20 Pfg. in gestempelter waagerechter Zusammendruckkombination, Zwischensteg ohne Stri-
chelleiste, mehrfache Entwertung „DÜSSELDORF 7.8.58", Mi. 56,—+

WZ15bXetc. � 20,—

2766 Heuss-ZD liegd. Wz. Nachauflage tadellos gestempelt WZ15bYII � 60,—
2767 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO S21a-2b  FDC 30,—

2768P 1948, Vorläufer; überfrankierter Ortsbrief mit Bizone 37I, 38I, 40I, 44I sowie 39II, 42/44II und 46II in tadelloser Erhaltung; je Wert zentriert gestempelt
„BERLIN NW 87"; Kurzbefund Schlegel BPP

ex37I � 60,—

2769P Schwarzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 450,- 1/20  ** 140,—
2770 20 Pf. Schwarzaufdruck � Oberrand im Plattendruck durchgezähnt, gepr. Schlegel BPP 8OR Pl. � 35,—
2771P 25 Pf. Rotaufdruck Oberrandwert  Walze **; gepr. Schlegel BPP 27OR W.  ** 195,—

2772 2773 2774
2772P 1 Mk und 2 Mk Rotaufdruck, 2 gestempelte Prachtstücke, gepr. Schlegel BPP, 900,- 33,34 � 250,—
2773P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 34  ** 155,—
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2774P Stephan, kompletter Oberrandsatz (12 und 60 Pf Falzspuren am Rand), Marken tadellos postfrisch, Höchstwerte 1 und 2 DM gepr.
Schlegel BPP, 1.000,-  ++

35/41  ** 350,—

2775P Stephan komplett tadellos gestempelt 35/41 � 125,—
2776 2 Mark Stephan tadellos gestempelt 41 � 46,—
2777 50 Pfg Bauten I, 18 Stück auf Teil einer Sparkarte mit Stempel BERLIN-LICHTERFELDE, dabei 6er-Block 53(18) � 20,—
2778 2 Mark Bauten tadellos postfrisch 58  ** 42,—
2779P 3 Mark Bauten tadellos postfrisch 59  ** 140,—
2780P 5 Mark Bauten tadellos postfrisch 60  ** 105,—
2781 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart 61,64 � 30,—
2782P Goethe komplett tadellos gestempelt 61/63 � 94,—
2783 Goethe MiF, Vorersttagsverwendung vom 24.7.49 61/63 � 60,—
2784P Währungsgeschädigte, kompletter Oberrandsatz, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, 450,-  ++ 68/70  ** 150,—
2785P Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler „zusätzlicher Schraffurstrich“  (2000.-) Bl.1I  ** 600,—
2786 ERP tadellos postfrisch (120,-) 71  ** 40,—
2787 Philharmonie komplett tadellos postfrisch 72/73  ** 72,—
2788P Berliner Philharmonie und 20 Pfg Lortzing auf Sonderkarte mit SST KIEL 20.6.51, Kabinetterhaltung, 230,- 72/73,74 � 60,—
2789P Philharmonie, beide Werte mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem Luftpostbrief aus NÜRNBERG 17.12.52 in die USA, Pracht 72,73,97 � 60,—
2790 Lortzing tadellos postfrisch mit Oberrand, 70,-  ++ 74  ** 25,—
2791 Glocke I komplett tadellos postfrisch  (110,-) 75/79  ** 35,—
2792 10 Pfg. Glocke a. Ortsbrief mit Ersttags-SStpl., tadellos 76  FDC 20,—
2793P Glocke II, kompletter Oberrandsatz, tadellos postfrisch, 140,-  ++ 82/86  ** 50,—
2794 Glocke II komplett tadellos gestempelt 82/86 � 44,—
2795 Beethoven tadellos postfrisch 87  ** 22,—
2796 Beethoven und Vorolympische Festtage, insgesamt 4 Werte mit Oberrand, tadellos postfrisch,  91,-  ++ 87/90  ** 30,—
2797 Berühmte Männer I, tadellos postfrisch 91/00  ** 50,—
2798 Bauten Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch (150,-) 121/23  ** 50,—
2799 70 Pf. Bauten mit Beifrankatur Nr. 125 auf R-Brief von Braunschweig (Borek) nach Nienburg/Weser (mit Ank.stpl.) (65,-) 123,125 � 16,—
2800 Berlin, Postillion gestempelt 131 � Gebot
2801 80 Pf. Kleist� waag. Paar, selten! (150,-) 211 � 26,—
2802 Zoo-Block mit glasklarem Abklatsch der Farben schwarz und dkl.-rosa lila (Blockbeschriftung); selten so deutlich gesehen! Bl.2  ** 40,—
2803 150 Pfg. Unfall, postfr. Eckrand-Viererblock aus der li. unteren Ecke mit DZ 10, tadellos, Mi.-.- 411  ** 20,—

2804 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V sowie Zählbalken, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 150,- MH 11ca PF  ** 50,—
2805 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, grMo, tadellos postfrisch, Mi. 80,- MH 11ca PF  ** 25,—
2806 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- MH 11cb PF  ** 25,—
2807 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- MH 11ca PF  ** 30,—
2808 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 150,- MH 11cb PF  ** 50,—
2809 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XVI, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 45,- MH 11ca PF  ** 20,—
2810 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,- MH 11dc PF  ** 50,—
2811 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11dc PF  ** 30,—
2812 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dd, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11dd PF  ** 35,—
2813 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- MH 11eb PF  ** 25,—
2814 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- MH 11eb PF  ** 20,—
2815 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- MH 11eb PF  ** 25,—
2816 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 125,- MH 11ec PF  ** 40,—
2817 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ed PF  ** 30,—
2818 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ed PF  ** 30,—
2819 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 g, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- MH 11g PF  ** 25,—
2820 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 12a PFII  ** 35,—
2821 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 12a PFII  ** 35,—
2822 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- MH 12b PF II  ** 20,—
2823 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, grMu, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer über 60,- MH 12b PFI  ** 25,—
2824 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler III, Zählbalken, breiter Zahn unten, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- + MH 12b PFIII  ** 30,—
2825 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler III, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch,  Mi. 50,- MH 12ca PFIII  ** 20,—
2826 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 cb, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 50,- MH 12cb PFIII  ** 25,—
2827 5 DM Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MiNr. 14, Plattenfehler I, tadellos postfrisch MH 15PFI  ** 35,—
2828 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch MH15  ** 18,—
2829 Sehenswürdigkeiten-Heftchen tadellos gestempelt (ca 130,-) MH15 � 35,—

2830 1989: Sehenswürdigkeiten, beide Heftchenblätter auf portogerechten R- bzw. Express- Briefen mit Beifrankatur.(270,-) 22/23 � 50,—

2831 R1b+10 Pfg Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 85,- W9  ** 30,—
2832 10 Pf./Berliner Schuljugend, waag. Zdr. postfrisch (minimal stockig), Mi. 90,— W11  ** 18,—
2833 R1a+20 Pfg Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W13  ** 35,—
2834 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST S3 � 40,—
2835 R 1a + 20 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST S4 � 40,—
2836P Bauten-Zusammendruck, 2 Einheiten mit SZ1A (2), SZ1B und 2x SZ2B auf Kabinettbriefstück mit Stempel BERLIN-STEGLITZ  15.7.50, ca. 620,- + SZ2B(2),SZ1A(2)

�

200,—

2837 20 Pf./leer/100 Jahre/10 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SKZ2B  * 100,—
2838 Die Briefmarke/20 Pf. rot/Die Briefmarke, waagerechter Zusammendruck tadellos gezähnt, postfrisch (ein etwas stockiger Zahn), Mi. 320,— W18  ** 65,—
2839P Die Briefmarke/20 Pf./Die Briefmarke waag. tadellos postfrisch W18  ** 145,—
2840P Die Briefmarke/20 Pf. waag. ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W19  ** 80,—
2841P 20 Pf. Bauten, waagr. Zusammendruck W20, tadellos postfrisch W20  ** 120,—
2842 10 Pfg+R3 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W21  ** 35,—
2843P Berliner Schuljugend/10 Pf., waag. Zdr. tadellos postfrisch, Mi. 200,— W23  ** 80,—
2844P 10 Pf./Berliner Schuljugend/10 Pf., waag. Zdr. tadellos postfrisch, Mi. 320,— W24  ** 130,—
2845 4 Pf./Aktuelle Meldungen, waag. Zdr. tadellos postfrisch und bestens gezähnt, Mi. 45,— W25  ** 18,—
2846 Aktuelle Meldungen/4 Pf., waag. Zdr. tadellos postfrisch und bestens gezähnt, Mi. 75,— W27  ** 30,—
2847 4 Pf./Aktuelle Meldungen/4 Pf., waag. Zdr. tadellos postfrisch und bestens gezähnt, Mi. 100,— W28  ** 40,—
2848 4 Pf./Telegramm waag. tadellos postfrisch W29  ** 38,—
2849P R5+4+R5 tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz), Mi. 320,— W30  ** 130,—
2850P Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. Zdr. tadellos postfrisch, Mi. 200,— W31  ** 80,—
2851P 4 + R5 + 4, postfrischer Zusammendruck in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,- W32  ** 120,—
2852 1 Pf./Fernsprech. waag. tadellos postfrisch W33  ** 38,—
2853 1 Pf. Bauten,  kpl. postfrische Garnitur der waagr. Zusammendr. MiNr.W33-W40, 8 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 1245,- W33/40  ** 450,—
2854P Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf./Fernsprech-Auftragsdienst, waag. Zdr. tadellos postfrisch, Mi. 320,— W34  ** 130,—
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2855 1 Pf./Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., waag. Zdr. postfrisch, bestens gezähnt  (minimal stockig), Mi. 320,— W36  ** 65,—
2856 1 Pf./Die Deutsche Post, waag. Zdr. tadellos postfrisch und bestens gezähnt, Mi. 45,— W37  ** 18,—
2857 Die Deutsche Post/1 Pf./Die Deutsche Post waag. Zdr. tadellos postfrisch W38  ** 38,—
2858 Berliner Schuljugend/10 Pf., senkr. Zdr. tadellos postfrisch und bestens gezähnt, Mi. 90,— S6  ** 36,—
2859 Aktuelle Meldungen/4 Pf., senkr. Zdr. tadellos postfrisch und bestens gezähnt, Mi. 40,— S7  ** Gebot
2860 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. Zdr. tadellos postfrisch, Mi. 90,— S8  ** 36,—
2861 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. Zdr. tadellos postfrisch und bestens gezähnt (mit HAN 15179.52), Mi. 90,— S9  ** 36,—
2862P 20 Pf./Leerfeld/Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. Zdr. tadellos postfrisch, Mi. 190,— SZ5  ** 80,—
2863P 20 Pf./Leerfeld/Berliner Schuljugend/10 Pf., senkr. Zdr. tadellos postfrisch, Mi. 200,— SKZ3  ** 80,—
2864 10 Pf./Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., senkr. Zdr. postfrisch und bestens gezähnt (min. stockig), Mi. 200,— SKZ4  ** 40,—
2865 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! (Mi. für Lose gestempelt 654,-) W83/98 � 205,—

2866 2mal 6 Pf. blauviolett a. Firmenbrief vom 31.7.45 ab Chemnitz 4a AP785a � 20,—
2867 6 Bedarfsbriefe u. eine Postanweisung mit verschiedenen sächs. Schwärzungen, dabei Kirchberg, Oberlungwitz, Plauen, Zwickau usw., dazu 1 Gebühr

bez. Brief ab Steinwiesen mit blauem Zweizeiler a. Handsetzkasten
AP791,u.a. � 120,—

2868 40 Pf. auf vorschriftsmäßig beschnittenen Zahlkartenabschnitt von Ehrenfriedersdorf über 405 RM an das Postscheckamt Leipzig, RR ! AP795 � 50,—
2869P 6+4 Pfg. Preis von Wien im waager. Paar, geschwärzt u. entwertet mit Gebühr-bezahlt-Stpl. von Chemnitz 4a, tadellos, gepr. Zierer BPP DR900 � 120,—
2870 20 Pfg., 30 Pfg. u. 40 Pfg. je als EF a. Postanweisung, alle Chemnitz 1 AP794I,u.a. � 72,—

2871 Berlin-Köpenick 1.-10. Dez. 1945; 4 farbige Vignetten zur Warenmustermesse in tadelloser postfrischer Erhaltung; dazu 5 Pfg. Privatganzsache zum glei-
chem Anlaß mit SST; selten

**/� 40,—

2872P 6 Pfg auf Papier wb, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Herbst BPP, 140,- 2Awbx  ** 50,—
2873 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP, 360,- 4Awazs(30)  ** 50,—
2874P 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken MP und 12 Pfg Lokalausgabe aus Plauen auf Nachnahme-Postkarte aus SCHWARZENBERG 15.1.46 nach Dresden und re-

tour, ungewöhnliches Stück!
8,u.a. � 100,—

2875 6 Pfg auf opalgrün, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, 120,- 8y  ** 45,—
2876P 8 Pfg schwarz auf mittelgraugrün, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und mit Plattenfehler XXI, gepr. Kramp BPP 8zU  ** 80,—
2877 6 Pfg Wertziffer mit Plattenfehler XVII auf Prachtbriefstück mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP 8xXVII � 25,—
2878 6 Pfg Wertziffer mit Plattenfehler XXX, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 8xXXX � 25,—

2872 2879 2887 2890 2909
2879P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP (750,-) 9bDKU  ** 280,—
2880 6 Pfg dunkelrotviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 120,- 9d � 40,—
2881 6 Pfg Wertziffer dunkelrotviolett mit Plattenfehler XXIX, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP 9dXXIX � 40,—
2882 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler III, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand, gepr. Kramp BPP 16IIIOR � 30,—
2883 12 Pfg dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa und lilarosa, 2 Kabinettstücke auf überfrankierter Postkarte aus SEESTADT ROSTOCK, gepr. Kramp BPP 19y,19x � 20,—
2884 Opfer des Faschismus, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Kramp BPP, 90,- 20/22  ** 30,—
2885P Opfer des Faschismus, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, 8 und 12 Pfg. gepr. Kramp BPP 20/22 � 80,—
2886FP 8 Pfg schwärzlichgelbsmaragdgrün, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 20b � 280,—
2887P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 21II � 50,—
2888P 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP 21V � 50,—
2889P 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 22aI � 50,—
2890P 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 22aVII � 50,—
2891 Bodenreform in beiden Farben (= 6 Werte) je auf Briefstück tadellos, gepr. Kramp 23/25ab � 70,—
2892 6 Pfg grün mit Plattenfehler XIV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 23aXIV � 30,—
2893 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XI und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 23bVI � 30,—
2894 8 Pfg siena mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 24aIX � 30,—
2895 8 Pfg siena mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 24aXIII � 30,—
2896 8 Pfg mittelsiena mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 24bXV � 30,—
2897 12 Pfg rot mit Plattenfehler IV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 25aIV � 20,—
2898 12 Pfg rot mit Plattenfehler XV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP 25aXV � 30,—
2899 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 26aIX � 35,—
2900 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Kramp BPP 26aVIIIOR � 35,—
2901 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 26aXIII � 40,—
2902 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 27aXIII � 40,—
2903 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen Bogenecke

(dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP
27a(2)IV � 45,—

2904 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aIX � 40,—
2905 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 28aXI � 40,—
2906 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 100,- 28b  ** 35,—
2907 Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten, 150,- 29/36x  ** 50,—
2908P Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 7 Werten, gepr. Thom bzw. Kramp BPP 29/36x � 100,—
2909P 3 Pf. Probedruck ** Fotoattestkopie (für Viererblock) Kramp BPP vom 17.05.2003 „einwandfrei“ 29P  ** 205,—
2910P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 29xaVI � 60,—
2911P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 29yI � 60,—
2912 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 5x mit Rand, 150,-+ 29/36x  ** 50,—
2913P Abschied-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (5 Werte auf Briefteil), bis auf 10 Pfg alle gepr. Kramp BPP, 215,- 29/40y �/� 70,—
2914P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP 30xI � 65,—
2915P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 30xXI � 50,—
2916P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP 30xXVII,32xa � 100,—
2917P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 31yaXV � 65,—
2918P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 32yaIII � 60,—
2919 6 Pfg Abschied violettblau auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 33xbII � 20,—
2920P 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP 34xII � 60,—
2921 10 Pfg mattsiena auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 80,- 35xb  ** 30,—
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2922P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 35yVI � 50,—
2923P 12 Pfg lebhaftbraunrot auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP (160,-) 36xc  ** 50,—
2924P 12 Pfg orangerot, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 120,- 36yeUS  ** 40,—
2925 12 Pfg. orangerot; postfrischer, äußerst markanter Zehnerstreifen mit beiden Rändern, Fotoattest Kramp BPP (1200,-) 36yeUs  ** 280,—
2926 12 Pfg dunkelrosa auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 80,- 36yf  ** 30,—
2927P 12 Pf. in Type zb tadellos gestempelt, gepr. Kramp 36zb � 100,—
2928 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt

und minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR
36zz  ** 500,—

2929 15 Pf. in Type yc tadellos postfrisch, gepr. Thom 37yc  ** 38,—
2930 15 Pf. in Farbe yd tadellos postfrisch, gepr. Thom (80,—) 37yd  ** 22,—
2931 15 Pfg orangebraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP 38e  ** 30,—
2932P 20 Pfg dunkelbläulichgrün, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 250,- 38ybUs  ** 100,—
2933 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP 38yb(2)VI � 30,—
2934 P.A.VELGAST (Kr. Franzburg) Eing. (27.10.45), violetter Ra3-Notstempel, bedarfsgebraucht auf 6 Pfg GSK nach Öhringen, stärkere Faltspuren � 30,—
2935 40 Pfg violettpurpur, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 70,- 40b  ** 25,—
2936 40 Pfg Abschiedsserie mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus LÜBZ 21.5.46 nach Bremen, Ak.-Stempel, gepr. Kramp BPP, Rand-

spuren, ca. 175,-
40ya,u.a. � 50,—

2937 3 Pfg Hitler im Paar mit Schwärzung auf Bedarfs-Firmenpostkarte aus AUE 21.7.45, signiert AP782I(2) � 20,—
2938 6 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Bedarfskarte aus AUERSWALDE 17.7.45 mit rotem Ra2 „Gebühr bezahlt“ AP785 � 20,—
2939P Ziffern-Ausgabe mit Postmeistertrennung Loschwitz, kompletter Viererblocksatz einheitlich aus der linken oberen Bogenecke auf 9 Kabinett-Briefstücken

mit Stempel DRESDEN-LOSCHWITZ
42/50 G(4) � 100,—

2940P 1945 Ziffern mit Postmeisterzähnung DI, kompletter Satz auf 5 Kabinett-Briefstücken, einheitlich mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,— 42/50DI � 50,—
2941P Coswig L 11 komplett tadellos postfrisch (8 Pf. in der besseren b-Farbe!), jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 505,— 42/50DII  ** 180,—
2942 5 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung F, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 42F � 45,—
2943FP 6 Pf. grünlichschwarz in tiefer Nuance mit Plattenfehler VIII, tadellos ungebr. mit kl. Haftstelle, FA Ströh BPP (Mi. schon 800,— ohne den Plattenfehler!) 43Ac  * 270,—
2944 6 Pfg mit amtl. Versuchszähnung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 80,- 43C  ** 30,—
2945 8 Pfg schwarzviolett und lebhaftgrauviolett, 2 postfrisches Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP, 65,- 44Ab,c  ** 20,—
2946 8 Pfg Ziffern lebhaftgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 44Ac � 30,—
2947P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit Postmeisterzähnung Coswig I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kunz BPP 44DIc � 100,—
2948 12 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, jeweils in der a- und b-Farbe, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Zierer bzw. Ströh BPP, 80,- 46bI,46aI � 30,—
2949P 15 Pf. Klotzsche sauber ungebraucht, gepr. Ströh (500,- für **) 47aF  * 88,—
2950 15 Pfg Ziffer mit Postmeisterzähnung Coswig L 10 in MiF mit 47A, 48A, 54a und 15 Pfg Kontrollrat auf um 1 Pfg überfrankiertem Einschreiben-Brief aus

DRESDEN 30.3.46 nach Rockau, gepr. Ströh BPP
47DIu.a. � 30,—

2951 20 Pfg dkl’preußischblau mit Postmeisterzähnung Coswig L 11, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 90,- 48aDII  ** 30,—
2952P 3 Pfg mit Doppeldruck, dabei 1x mit Fehlfarbe braunschwarz, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 51atxFDD  ** 45,—
2953 10 Pfg Ziffern grau, portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte mit Text aus CHEMNITZ 16.5.46, gepr. Ströh BPP 51tx � 50,—
2954P 3 Pf. mit Doppeldruck tadellos postfrisch (120,-) 51txFDD  ** 30,—
2955P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 150,. 52uxFDD  ** 50,—
2956 30 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 75,- 55G  ** 25,—
2957P Ziffern-Ausgabe, alle 5 Werte in ungezähnter, postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Zierer BPP, 340,- 56/60U  ** 100,—
2958 3 Pfg Ziffern mit Plattenfehler „Perlenschnur über Mittelstück“, postfrisches Kabinettstück im Viererblock mit Normalmarken aus der linken oberen Boge-

necke, unsigniert
56I,56(3)  ** 20,—

2959P Ziffern-Herzstücke aus Großbogen, 2 postfrische Kabinettstücke (1x herstellungsbedingten Gummibug), 240,- Hz10/11  ** 70,—
2960 12 Pfg zinnober, Einzelfrankatur auf Kabinett-Fensterbrief mit klarem Stempel REINSBERG über FREIBERG 5.1.46, bestens signiert Kunz BPP 60b � 40,—
2961 12 Pfg Ziffern mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP 63G  ** 40,—
2962P 6 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP: „...einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhal-

tung!“
64aDD  ** 100,—

2963 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig) 64bU  ** 25,—
2964 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau auf FDC mit Tagesstempel vom 6.2.46, gepr. Ströh BPP 64/65FDC � 25,—
2965P 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrische Kabinettstücke (12 Pfg mit gummifreier Stelle) aus der rechten oberen Bogenecke, signiert 64/65U  ** 120,—
2966 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 69Xc � 35,—
2967 12 Pfg. geschnitten und 20 sowie 24 Pfg. gezähnt als frühe MIF zwischen geschnitten/gezähnten Werten mit dekorativem SST „FREYBURG (UNSTRUT)

28.11.45" auf R-Brief mit Not-R-Zettel nach Berlin; tadellos
7181/82X � 20,—

2968 12 Pfg Ziffer mit Postmeisterzähnung A auf Kabinett-Briefstück, gepr. Ströh BPP 71XA � 25,—
2969P 10 Pfg Ziffern geschnitten, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP 72 � 60,—
2970 5 Pfg graugrün mit Wz. Y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 75Yb  ** 20,—
2971P 6 Pfg. dunkelgrauviolett, Wz y, 3 Stück und 8 Pfg (5) auf einem 4 Pfg. überfrankierten Doppel-R-Brief von Berlin SW 29/21.2.46 nach Chemnitz, gepr.

Ströh BPP
76Yc � 100,—

2972P 15 Pfg Ziffern mittellilakarmin mit Wz. 1X, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, 220,- 80aX  ** 80,—
2973 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! 83Xb,83Xa(2)  ** 40,—
2974 12 Pfg Bodenreform rosarot, nur senkrecht gezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: „....echt und einwandfrei - tadellos!“ 86wbC  ** 50,—
2975P Wiederaufbau geschnitten und Bodenreform Zigarettenpapier(2) als portorichtige MIF auf Bedarfs-R-Brief von Bitterfeld nach Berlin in guter Erhaltung;

Mi. 147,—
87/89B � 50,—

2976 87A + B, Einz. und Viererblock, 88Ab g, 90/91 W,X,Y,Z entspr. g, Mi. 70 Euro 87A/91Z  ** 16,—
2977 3 Pf. in guter Type Xbt ** Attestkopie Ströh BPP, seltene Marke! (130,-) 92AXbt  ** 40,—
2978 4 Pfg bläulichgrauschwarz auf Papier p2, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 93Ap2  ** 20,—
2979 6 Pfg Freimarken im Paar auf Brief mit Teilbarfrankatur Gebühr bezahlt aus SONNEBERG 14.2.46 nach München, Spuren 95(2) � 20,—
2980FP 6 Pf. in Type AXar tadellos gestempelt, Randstück; FA-Kopie für ehemaligen Viererblock Jasch BPP 95AXar � 400,—
2981 30 Pfg geschnitten auf p2-Papier, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Ströh BPP 99Bp2  ** 25,—
2982 Theaterblock ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, 80,- Bl.3A � 30,—
2983 Theaterblockpaar, beide in ungebrauchter/postfrischer Kabinetterhaltung, 85,- Bl.3A/B  **/(*) 30,—
2984 24 Pfg mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Michel 150,- 115by  ** 45,—
2985 5-12 Pfg. Postmeistertrennung Roßwein; tadellos postfrischer Satz vom Oberrand (da Falz); dabei die 5 Pfg. mit WZ.Y; gepr. Stroh BPP; Mi. 170 Eur 116/19C  ** 55,—
2986 Ziffern mit Postmeisterdurchstich D, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP 116/19D  ** 25,—
2987 5 Pfg. - 12 Pfg., Y-Wz., je im postfr. 4er-Block 116/19YVB  ** 45,—
2988 5 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung C, Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 110,- 116CY  ** 35,—
2989 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Wz. 1Y, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP, 100,- 116/119Y � 35,—
2990 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP 117/19C  ** 20,—
2991P 40 Pfg Ziffern dkl-rotlila, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 120,- 136Yb  ** 40,—
2992P 60 Pf. in Type Yb ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) „echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung“ (250,-) 137Yb  ** 102,—
2993P 30 Pfg Volkssolidarität mit Wz. 1Y, nur oben rechts und links mit Teilzähnung, sonst ungezähntes postfrisches Kabinettstück, dekorative Abart! 147YUw  ** 60,—
2994P 6 Pfg Abschiedsserie dunkelrotviolett mit Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP 153Yb  ** 40,—
2995P Messe-Sonderdruck-Block im Großformat, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt mit Schutzhülle, 450,- Bl.5SX  (*) 160,—
2996 Messeblock tadellos postfrisch Bl.5X  ** 96,—
2997 Messeblock mit Sonderstempel, tadellos Bl.5XSST � 110,—
2998 Leipziger Messeblock als Großblock mit Wz. 1X, ungebraucht ohne Gummi, Kabinettstück mit Schutzhülle, 450,- Bl.5SX  (*) 150,—
2999P Leipziger Messe-Block mit Wasserzeichenabart „Wz. 1 Y - Stufen steil steigend“, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch

BPP: „...echt und einwandfrei!“, 1100,-
Bl.5YaZ  ** 400,—

3000 16 - Geraberg, Handstempelaufdruck auf 12 Pfg Arbeiter, 2x auf Brief aus GERABERG 12.7.48, da nicht mehr gültig nicht abgestempelt, hier aber ohne
Nachgebühr!

170III(2) � 20,—
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3001 16 - Rudolfstadt, Handstempelaufdruck auf 12 Pfg und 3x 24 Pfg Arbeiter, Einschreiben-Brief vom 6.7.48 nach Bad Blankenburg, Ak.-Stempel, signiert 174III(3),170III
�

30,—

3002 20 - Falkenberg, Aufdruck auf 24 Pfg Arbeiter, EF auf Bedarfsbrief vom 5.7.48 nach Halle, Faltspuren 174IV � 15,—
3003 2 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Unterrand-Paar mit HAN „6066.48 2" 182(2)HAN  ** 40,—
3004 12 Pfg Maschinenaufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke im Walzendruck mit Druckerzeichen „7" (negativ) 186(4)DZ  ** 30,—
3005P 15 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4099.47 1" 187(4)HAN  ** 50,—
3006P 20 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Unterrandpaar mit HAN „4164.47 2" 189(2)HAN  ** 50,—
3007P 20 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4164.47 1" 189(4)HAN  ** 50,—
3008P 25 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest Weigelt BPP 191DDII  ** 50,—
3009P 30 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4170.47 2" 192(4)HAN  ** 50,—
3010 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „4055.47 2" 193(4)HAN  ** 40,—
3011 50 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Unterrandpaar mit HAN „4171.47 2" 194(2)HAN  ** 40,—
3012P 60 Pfg. Maschinenaufdruck; sauber gest. Wert in tadelloser Erhaltung auf kleinem Briefstück, Mi. 120 EUR 195a � 40,—
3013 60 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6033.48 1" A195(4)HAN  ** 35,—
3014 80 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN „6056.48 2" 196(4)HAN  ** 40,—
3015P Herbstmesse 1948 mit waag. Borkengummi, 50 Pfg. zusätzlich Abart IV, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP 198/99II  ** 120,—
3016P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr.  (130,—) 201DD  ** 35,—
3017 10 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Paul BPP 203AwazDDII  * Gebot
3018P 6 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi und 2 mal Randbordüre, postfrischer Eckrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. Weigelt BPP 213ayRL(4)  ** 150,—
3019 16 Pfg Köpfe I schwärzlichpreußischblau mit Borkengummi, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP 216ay  ** 20,—
3020 12 Pfg Tag der Briefmarke, Eckrandpaar mit DZ auf FDC aus DRESDEN 23.10.48 nach Glauchau 228(2)DZ/FDC

�

30,—

3021 Goethe-Block, postfrisches Kabinettstück, 220,- Bl.6  ** 70,—
3022P Goethe-Block mit SST WEIMAR, Kabinettstück, gepr. Zierer BPP Bl.6 � 80,—

3023 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- SKZd2  ** 20,—
3024 Herzstück 1 in Type ay tadellos postfrisch Hz1ay  ** 92,—
3025 Ziffern-Zusammendrucke, beide Herzstücke aus dem Großbogen, postfrisch, Pracht, 240,- Hz10/11  ** 80,—

3026 20 Pfg Auslands-Doppel-GSK bzw. GSK, 6 Stück meist P 64/65, jeweils mit Blanko-Stempel, Mi. für ungebraucht ca. 160,- P61I, u.a. � 40,—
3027 5 Pfg Antwort-GSK mit 10 Pfg Zusatzfrankatur als Auslands-Antwortkarte mit Text aus STOCKHOLM 24.10.56, gepr. Schönherr BPP P70IA � 25,—

3028 1 DM u. 2 DM Pieck, je Rand-4er-Block, postfr. 242/43  ** 40,—
3029 Akademie komplett tadellos postfrisch 261/70  ** 60,—
3030 Akademie komplett tadellos gestempelt 261/70 � 52,—
3031P 50 Pfg und 6 Pfg Akademie auf Nachnahme-Streifband aus LEIPZIG 19.7.50 nach Neugersdorf, Spuren, mit „reiner“ Frankatur recht seltene Portostufe! 270,263 � 50,—
3032 DEBRIA-Block mit rundem SST „Leipzig 3.Sep“, tadellos (190,-) Bl.7 � 50,—
3033P DEBRIA-BLOCK auf Einschreiben-Brief mit SST vom 28.8. und Sonder-R-Zettel, saubere Erhaltung! Bl.7 � 70,—
3034 DEBRIA-Block, postfr. Bl.7  ** 50,—
3035 50 Pf. poln. Freundschaft a. FDC ohne Anschrift, selten! 285  FDC 300,—
3036 12 Pf. „Chinesen“ grün Eckrandstück links oben tadellos ** 286  ** 42,—
3037 Chinesische Freundschaft, , tadellos postfr. 286/88  ** 90,—
3038P Chinesenfreundschaft, 3 linke untere Eckrandpaare je mit Druckvermerk tadellos postfrisch, Mi. 2300,— 286/88 DV  ** 900,—
3039P 24 Pf. Chinesen tadellos postfrisch (140,—) 287  ** 105,—
3040P Persönlichkeiten in waagerechten Paaren (fast alle vom Unterrand) einschließlich Lackmarke komplett tadellos postfrisch, Mi. 840,— 327/41(2)  ** 330,—
3041P 8 Pfg. Marx bräunlichrot mit WZ. Y; postfrischer Wert vom Unterrand in tadelloser Erhaltung; seltene WZ. -Variante; FA Paul BPP; Mi. 1000,— 329vbYI  ** 250,—
3042 8 Pfg. braunorange, gew. Papier, tadellos und echt gestempelt, gepr. Schönherr BPP 329zaXI � 40,—
3043 1 DM und 2 DM Pieck, je postfr. 4er-Block, Mi. billigst 120,-EUR 342/43  ** 30,—
3044 Fünfjahrplan I, tadellos postfrisch, teils Randstücke 362/79  ** 60,—
3045 5-Jahresplan Offsetdruck komplett gestempelt 362/79 � 26,—
3046 Marx-Blocks, postfrische Garnitur, tadellos Bl.8/9AB  ** 140,—
3047 Karl Marx-Block, gezähnt, postfrisch (110,—) Bl.8A  ** 40,—
3048 Marx-Blocke gezähnt und ungezähnt komplett tadellos gestempelt  mit SST (700,—) Bl.8/9ABYI � 310,—
3049 5 Jahrplan II, tadellos postfr. 405/22  ** 80,—
3050 Engels-Block, sauber mit Tagesstempel Berlin, gepr. Weigelt BPP Bl. 13 � 35,—
3051 Engels, Block und Blockmarken, tadellos postfr. Bl.13, u.a.  ** 35,—
3052 25 gest. Ausgaben, alle mit Druckvermerk, dabei 707/11, 722/31, 757/61 usw., tadellose Erhaltung, MI. über 260,- EUR ex618/799 � 50,—
3053 Buchenwald-Block, tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 160,— Bl.15 � 40,—
3054 20 Pfg. Restaurierung Brandenburger Tor, Maximumkarte mit minimal unsauberem ESST „BERLIN c 25 ...10 JAHRE DEMOKRATISCHES BERLIN 29.11.53",

selten
665  MK 30,—

3055 20 Pfg. im waager. Paar, 1mal mit PF I. gest. (60,-) 721I � 15,—
3056 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos WZd31,33 � 50,—
3057 80 Pfg. Ulbricht im postfr. kpl. Bogen in guter Erhaltung; Druckerzeichen B und Oberrand in „M“ sowie DV; dazu Bogen 60 Pfg. (Mi. 1080) mit Dru-

ckerzeichen A, Oberrand „MDN“ und DV; Mi. 245 EUR
1331aII  ** 50,—

3058 10 Pfg., kpl. Bogen des Typs Id mit falscher Reihenwertzahl, selten (Mi.1600,-DM) 1843Id  ** 205,—
3059 1986, Jahreszusammenstellung in Schutzhülle, tadellos ** 40,—
3060 Postwertzeichenjahrbuch 1990, tadellos JB 7  ** 30,—

3061P 5 Pfg. re. Randstück Fotoattest Schönherr BPP „postfrisch ... selten ... echt und einwandfrei“ (450,-) 18xIIXII  ** 160,—
3062P 10 Pf. ungebraucht, gepr. Weigelt (400,- für **) 19xIIXII  * 75,—
3063P 15 Pf. Zirkel und Hammer in der guten Type ** unsigniert, Attest Weigelt BPP „einwandfrei und echt und zählt in postfrischer Erhaltung zu den seltenen

Ausgaben der DDR“ (400,-)
21IIXII  ** 185,—

3064FP 20 Pf. Zirkel in der guten Type IxI ** gepr. Gerhardt. Selten! (1100,-) 22IxI  ** 400,—
3065FP 5 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2XI, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Weigelt BPP, unsigniert, 1500,- 29yIIXI  ** 600,—
3066P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP,  Mi. 120,— 30yIIXII  ** 30,—
3067 40 Pfg.auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungstbedingter minimal gummifreier Stelle, ausgabetypisch gezähnt, tiefgepr. Weigelt BPP, Mi.

100,—
33yIXI  ** 25,—

3068P Laufkontrollzettel VVB, kpl. Serie mit 17 Werten, tadellos postfr. 16/31  ** 220,—
3069 Lot mit 29 Wertstreifen, Originale u. Neudrucke, teils mehrfach, dabei u.a. 22P, 26S, 27S, 27W, tadellos postfr, Mi. über 600,- EUR ex16/31  ** 80,—

3070 20 Pf. VD-Aufkleber, 3 tadellos gest. Werte in deutlich unterschiedlichen Farbnuancen VD1A � 40,—
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3071P 20 Pf. VD-Aufkleber, tadellos postfr., Mi. 320,- 1A  ** 80,—

3072 Markenheftchenbogen 1-3 komplett tadellos postfrisch MHB1/3  ** 250,—
3073 30 und 50 Pfg. Bauwerke, postfrische Markenheftchenbogen je senkrecht gefaltet ansonsten gute Erhaltung, Mi. 120,— MHB20/21  ** 30,—

3074 Sondermarken-Heftchen Nr. 1a mit Druckvermerk „I-6-1 2863-1271 Ag 114/376/71" und 10x Nr. 1750, Kabinetterhaltung 1a  ** 50,—
3075 SMHD 1c tadellos postfrisch 1c  ** 70,—
3076P SMHD 1 mit DV a; tadellos postfrisches Heftchen; Mi. 1000,— 2a  ** 400,—
3077P SMHD 8 grün/blau; sehr seltene Variante in tadelloser postfrischer Erhaltung; Mi. 1200,— 8h  ** 500,—

3078 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1057, a. R.-Brief nach Dresden, dazu Einlieferungsschein 1Ax � 15,—
3079 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1092, a. R.-Brief nach Crawinkel , dazu Einlieferungsschein (180,-) 1Cx � 40,—
3080 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8068, R.-Brief mit Einlieferungsschein 1Cx � Gebot

3081 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 214-2, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C � 30,—
3082 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 356 in Type II, mit Handstempelaufdruck einer „6" R.-Brief mit Einlieferungsschein , postalisch geduldetes Provisorium 2C � Gebot
3083 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f  von Gernrode mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, im postfr. Paar 2D  ** Gebot
3084 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck „43 Quedlinburg“, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2D � Gebot
3085P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 83-4cz mit Quittungsteil links statt rechts, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C � 15,—

3086P Elster - Bad der Werkbonzen tadellos postfrisch, gepr. Schlegel 10  ** 68,—

3087P IBRA 1973 München, Block mit grünem u. grauem Aufdruck, tadellos postfr. Bl.40/41  ** 120,—

3088FP 1 Mk. Wappen,  zentriert gestempelt, Zähnung gering korrigiert, sign. Gebr. Senf 10B � 500,—

3089 1949, 1 Mk. Autopaket-MH zu 10 Heftchenblättern einfach geklammert, äußerst selten!! MH1  ** 100,—

3090 25 C. blau senkr. Paar auf Kab-� 9 � 34,—
3091P Napoleon III. 5 C. grün auf grünlich, postfrisch, min. Bug, Mi. 220,— für * 19a  ** 60,—
3092 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. „2656" (260,-) 42hn. � 48,—
3093 40 C. Ceres orange tadellos gestempelt (130,-) 43a � 34,—
3094P 4 C. grau; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. für * 360.-; Yvert 52 47  ** 300,—
3095 1 C. grün in Type II sauber ungebraucht 56II  * 50,—
3096P 5 C. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in überdurchschnittlicher Erhaltung, Falz entfernt - wirkt wie postfrisch; mehrfach geprüft; Mi.850.-; Yvert 64 59I  * 250,—
3097FP 20 C. Allegorie; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; geprüft Calves; Mi. für * 600.-; Yvert 67 62I  ** 400,—
3098P 25 C. ultramarin in Type II; postfrisches Kabinettstück in hervorragender Erhaltung; geprüft Calves; Mi. für * 450.-; Yvert 78 63IIa  ** 300,—
3099P 25 C. blau in Type II; ungebrauchter Wert, wie postfrisch wirkend, in tadelloser Erhaltung; geprüft Calves; Mi. 500.-; Yvert 79 63IIb  * 160,—
3100FP 1 Fr. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; wie postfrisch wirkend; geprüft Calves; Mi. 900.-; Yvert 72 67I  * 300,—
3101P 50 C. karmin auf rosa in Type II sauber ungebraucht 81II  * 60,—
3102 PEXIP-Block 1937 ungebraucht (Marken postfrisch) Bl.3  * 90,—
3103P 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung � 20,—
3104 500 F. Flugpost tadellos postfrisch 989  ** 42,—
3105 Rotes Kreuz-Markenheftchen von 1956, 1958, 1964/65, 1967 (2mal) und 1968/69, postfr., Mi. 96,- 1117,u.a.  ** 20,—
3106 1 Fr. Philatec mit Zierfeld, 8x aus zertrenntem Kleinbogen, postfrisch, Pracht, 160,- 1480Zf(8)  ** 30,—

3107FP Großbritannien MiNr. 54 zart gestempelt „SF“, Pracht 54 � 600,—
3108 100 J. Briefmarke a. eingeschriebenem FDC nach New York, tadellose Erhaltung 215/20  FDC 20,—

3109P 2 1/2 P. ultramarin, Aufdruck blauschwarz, seltener Wert, tadellos gest., FA Pröschold BPP 4b � 90,—
3110 5 P. schiefer, tadellos postfr. 29x  ** 40,—
3111 20 C. grünoliv und 20 C. grünoliv/olivbraun, je tadellos, gest. 30a/b � 40,—
3112 4 Sh. lila/grün, tadellos ungebr. 44  * 40,—
3113 1 Sh. schwarz a. hellgrün, tadellos ungebr. 61  * Gebot
3114 1 Sh. Georg V., 5 gest. Werte, mit allen Farben (Mi. 70x 2mal), tadellose Erhaltung, Mi. 270,- EUR 70w/z � 90,—
3115P 1 Pfd. orange/schwarz, tadellos ungebr. 91  * 70,—
3116 1 Sh. in beiden Farben u. 2 Sh. tadellos, gest. 93/94a,b � 20,—
3117P 1/2 P. - 1 Pfd. Ansichten, dabei 1 P. - 10 Sh. je in der seltenen B-Zähnung, gest., Mi. 550,- EUR 107/17A,B � 180,—

3118 Minoische Kunst, tadellos postfrischer Satz 765/72  ** Gebot

3119 16 A. braun, ungebr. 9B  * 40,—
3120P 1 E. - 5 Kr. Christian X. , tadellos ungebr., Höchstwert postfr. 83/98  */** 250,—
3121 5 A. - 40 A. Ergänzungswerte, tadellos ungebr. 99/103  * 40,—
3122P 10 Kr. a. 1 Kr. gelb, tadellos ungebr. 111  * 120,—
3123 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr. 112/13  * 20,—
3124 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. 114/15  * 30,—
3125 20 A. und 50 A. postfr. 116,118  ** 80,—
3126 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. 121  * 50,—
3127P Allthing, tadellos postfr. vom UR (dort Falz), lediglich die Flugpostmarke ist ungebr. 125/40  ** 180,—
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3128 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr. 142/46  */** 100,—
3129 Zeppelin, tadellos ungebr. 147/49  * 30,—
3130 Wasserfall, tadellos ungebr. 150/55  * 50,—
3131 Regentschafts-Block, postfr. Bl.1  ** 20,—

3132P Allthing, tadellos ungebr. 44/59  * 220,—

3133 Fürsorgekasse der fasch. Miliz (125,—) 183/85  * 15,—
3134P Heiliges Jahr 1925, kpl. Satz mit Stempel „ROMA 30. APR. 25" rücks. auf GSK, Kabinett 206/211 � 40,—

3135P Eisenbahn-Blockpaar in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- Block 4A + B  ** 120,—

3136 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. 1/3x  * 60,—
3137 1. Freimarkenausgabe auf x-Papier, sauber gestempelter Kabinettsatz, 90,- 1/3x � 30,—
3138P 25 H. mittelultramarin, gest. 3b � 150,—
3139 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr. 63/64,75/7  * 30,—
3140 2 172 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr. 65/71  * 70,—
3141 85. Geburtstag, tadellos ungebr. 72/74  * 30,—
3142P Rheinnot, tadellos postfrisch 78/81  ** 90,—
3143P Regierungsjubiläum, kpl. bis auf Mi. 83, tadellos ungebr. 82/89  * 180,—
3144 Regierungsantritt, tadellos postfrisch 90/93  ** 25,—
3145P 3 Rp. - 2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr. 94/107  * 250,—
3146 Jugendführsorge, tadellos ungebr. 116/18  * 30,—
3147P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht 119  * 78,—
3148 80. Geburtstag, tadellos ungebr. 122/24  * 30,—
3149P 2 Fr. - 5 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., 5 Fr. wie postfr. 140/42  * 160,—
3150 Steinadler, tadellos ungebr. 143/47  * 30,—
3151 1. Postflug, tadellos postfrisch 148  ** 40,—
3152 Ausstellungs-Block mit ESST, tadellos Bl.3 � Gebot
3153 20 Rp. Vögel im Viererblock auf Eilboten-Vordruckbrief von SCHAAN 3.11.39 nach Balerna 175(4) � 20,—
3154 1 Fr. und zweimal 50 Rp Vögel, auf Einschreiben-Luftpost-Ertstflugbrief von VADUZ 22.1.46 in die USA 178,177(2) � 25,—
3155 Ausstellungs-Block 1949, tadellos postfrisch Bl.5  ** 60,—
3156P Fürstenpaar kpl. tadellos postfrisch 332/33  ** 94,—
3157 Sport IV a. R.-Brief nach Berlin mit Ersttags-Stpl. 353/56  FDC 25,—

3158P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr. 1/8  * 200,—
3159P Aufdruckausgabe, tadellos ungebrauchter Satz (1200,- für **) 1/8  * 110,—
3160 Zweite Ausgabe sauber ungebraucht 9/10  * 40,—
3161 5 Rp. - 1,50 Fr. , 25 Rp. in beiden Farben, ungebr. 11/19  * 50,—

3162 50 Sk, 1 - 5 A in postfr. Bogenteilen, Mi. 540,- EUR, wobei nur die einwandfreien Marken gerechnet wurden ex35/39  ** 50,—

3163P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. 8  * 80,—
3164P 75 C. und 1 Fr. Freimarken, jeweils etwas üblich unruhig (bei dieser Ausgabe typisch) gez., gest. 8,9 � 180,—
3165P Bauwerke, kpl. bis auf den Erg.-Wert von 1933 (Mi. 127), tadellos ungebr. 120/36  * 100,—

3166 1 Kr. orange, breitr. Luxuswert mit idealem fast zentr. K1 „STEYR 5/5" 1Xb � 50,—
3167 2 Kr. schwarz, tadellos, gest. Kabinettwert 2Xa � 30,—
3168 3 Kr. rot, breitr. klar gest. Kabinettwert mit geripptem Papier 3X/R � 45,—
3169P 50 Kr. braun, tadellos gestempelter Kabinettwert 41IIE � 80,—
3170P 20 Kr. Doppeladler in Zähnung 10 1/2; zentriert gest. Wert in guter Erhaltung; Zähnung üblich uneben; Mi. 280,- EUR 48D � 80,—
3171 50 Kr. Wappen, tadellos, gest. 49XAa � 32,—
3172 8 Werte Franz Josef, dabei Mi. 80, 111/14, 124/26, alle tadellos postfr., Mi. billigst 300,- EUR ex80/126  * 80,—
3173P Rotarier, ungebr. mit sauberem Erstfalz 518/23  * 120,—
3174 2 S. bläulichgrün, tadellos postfr. 584  ** 50,—
3175 Baumeister, tadellos postfr. 591/96  ** 50,—
3176 Landschaften, tadellos postfr. 598/612  ** 55,—
3177P FIS II, tadellos postfrisch 623/26  ** 60,—
3178 Kärnten komplett tadellos postfrisch 952/54  ** 56,—
3179P 1964 (ca.), Essay einer unverausgabten Kennedy- Marke in blau, ungezähnt in Kleinbogenformat auf Kartonpapier mit Stechernamen G. Wimmer 50,—
3180 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- Bl.2  ** 25,—
3181 1946, portofreie Vordruckpostkarte von WIEN 2.4. der Meldestelle zur Registrierung (der Nationalsozialisten), dazu Bestätigung aus Pressbaum vom 5.7. � 20,—

3182P 1. Segelflug „Wien Semmering, private Sonderganzsache mit Abb. v. R. Kronfeld, inkl. allen nötigen s/w Stempeln, tadellos 35,—
3183 Wiener Messe 1936, Sonder-Luftpostkarte nach Graz, Messevignette, saubere Bedarfserhaltung 601,u.a. � 20,—

3184 Romulus und Remus Block postfrisch (Mi. 950,—) Bl.122  ** 70,—

3185 10 K. siena/hellblau, klarer NS „1", Kabinett 2x � 60,—
3186 5 - 45 R.  Ausgabe zum 5. Jahrestag der Oktoberrevolution mit Flugpostmarke, gest. 195/200x � 30,—

3187P 2 Piaster auf 20 K. blau, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPLE 18.10.10 nach Frankreich, rückseitig mit komplettem Siegellack, fei-
nes Bedarfsstück!

23 � 50,—
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3188 50 C. bis 9 L. Flugpost, ungebrauchter Teilsatz in tadelloser Erhaltung, Kleinwert zu 5 L. kleine Zahnunregelmäßigkeiten, Mi. für postfr. 200,— 165/73  * 30,—

3189P 8 Skill. gelb, tadelloser gest. Wert dieser seltenen Marke in üblicher Zähnung (siehe Abb.), Mi. 1400,- 4b � 300,—
3190P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- 6  (*) 200,—
3191P Lokalmarke, schwarz, gest., üblich eine Ecke eckrund, Prachtwert 6 � 60,—
3192 5 Ö. grün, gelbgrün und dunkelgrün, je klar gest. Kabinettwerte 7a/c � 80,—
3193 24 Ö. orange und gelb, bzw. orangegelb, 3 glasklar gest. Kabinettwerte 10a/b � 20,—
3194 30 Ö. braun bis dunkelbraun, 3 gest. Kabinettwerte in diesen Farbnuancen 11a/b � 20,—
3195 50 Ö. karminrosa u. dunkelviolettkarmin, 3 Werte in Farbnuancen, tadellos, gest. 12a/b � 100,—
3196 17 Ö. rotlila, tadellos, gest. 15a � 30,—
3197P 17 Ö. grau, tadellos, gest. mit kleiner Rötelspur links oben, seltene Marke! 15b � 200,—
3198P 3 Ö. - 1 Riksdaler, tadelloser gest. Kabinettsatz mit 20A a/c, lediglich 4 Ö. mit winziger Aufhellung, nahezu unbedeutend, Mi. 430,- EUR 17/26A � 100,—

3199P Dienstmarken kpl. a. selbstgestalteten Albumseiten in sauberer, klar gest. Qualität, teils mehrfach nach Abstempelung bzw. Farbunterschieden ergänzt,
dabei auch Einheiten, Plattenfehler u. kopfstehende Wasserzeichen der Ausgabe von 1911, Mi. 1080,- EUR

1/44 � 250,—

3200P Portomarken 1/10 A und B, bis auf Mi. 4A überkpl. mit Farben - u. Farbnuancen, dabei auch Mi. 7aA, tadellose gest. Erhaltung, insgesamt 51 Werte, auf
selbstgestalteten Albumseiten, Mi. 800,-

1A/10B � 240,—

3201P 5 Rp hellblau ohne Kreuzeinfassung, knapp bis vollrandig mit Neugummi, etwas Gummifleckig, sonst farbfrisch und in feiner Erhaltung, 480,- 9II  (*) 100,—
3202 5 Rp. in Type IIAym tadellos gestempelt 13IIAym � 44,—
3203 1 Fr. gold, satiniertes Papier tadellos gestempelt 28c � 40,—
3204P 1 Fr. lila in Zähnung D tadellos� argentinisches Fotoattest 63D � 90,—
3205 Ziffern, 10 gest. Werte, dabei Mi. 82/87, 51,56, teils mit Farben, Mi. 210,- EUR ex82/87,u.a. � 40,—
3206 40 C. - 3 Fr. Helvetia, kpl. mit allen Papierarten, 13 klar gest. Werte, Mi. 158,- EUR 101/10x,z � 40,—
3207P Gebirgslandsschaften, alle 3 Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, selten! (900,-) 121/123  * 300,—
3208 Pro Juventure 1915, beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, 110,- 128/29  * 30,—
3209 Pro Juventute kpl. tadellos gestempelt 128/29 � 34,—
3210 10+5 Fr. Pro Juventute, tadellos postfr. 129  ** 80,—
3211 Pro Juventute tadellos gestempelt 143/44 � 16,—
3212 Pro Juventute komplett tadellos gestempelt 172/74 � 25,—
3213 Pro Juventute 1922 kpl. tadellos gestempelt 175/78 � 33,—
3214 Flugpost kpl., 9 Werte mit x- u. y Papier, tadellos postfr. 179/84x/y  ** 50,—
3215 50 C. als EF a. attraktivem Luftpostbrief vom 27.IX.27 von Basel nach Mannheim, alle Bestätigungsstempel vs., tadellose Erhaltung 184 � 25,—
3216 35 und 40 C. Geflügelter Brief, tadellos postfrisch vom Unterrand 233/34z  ** 35,—
3217 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-) 234z � 46,—
3218P NABA-Block, sauber ungebraucht, 450,- Bl.1  * 140,—
3219 Block 11 sauber ungebraucht Bl.11  * 44,—
3220 1941: Kriegs-Winterhilfe, postfr. Kab.-block Mi. 110,- Bl.6  ** 40,—
3221 Zürich-Block, tadellos postfr. Bl.8  ** 23,—
3222 5 Fr. PAX, tadellos postfr. 458  ** 60,—
3223 Block 15 auf  FDC deutsch Bl.15 � 60,—
3224 Lausanne-Block tadellos postfrisch Bl.15  ** 48,—
3225 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR Bl.22 � 40,—
3226 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR 1214/15KB 15,—
3227 NABA-ZÜRICH 1984, 50mal gest., Ersttags-SStpl., Mi. 250,- EUR Bl.24 � 40,—

3228P 5 C. - 10 Fr. kpl., tadellos postfr. 1/20  ** 220,—
3229P 80 C. - 10 Fr. Freimarken, Höchstwert zu 10 Fr. postfr., übrige Werte tadellos ungebr. 12/20  */** 130,—
3230P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht 12/20  * 75,—

3231P 15 Din rot auf Urmarke Type II, sauber rundgest. Luxus, selten 92II � 60,—
3232P 300 (Din) hellpurpurviolett/grün, b Farbe, tadellos postfrisch, Auflage 3000 Stück 104b  ** 180,—
3233P 2 L. auf 0,50 Din dkl. grün/rot, tadellos ungebraucht; Aufl. nur 6000 Stück, selten ZZ1  * 50,—
3234P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak „...in einwandfreierbpostfrischer Erhaltung und ist

echt. Ich habe doppelt signiert“, nur wenige Stücke bekannt!
ZZ5DD  ** 200,—

3235 Prager-Burg-Block, per 50, postfr., Mi. 200,- EUR Bl.27  ** 30,—
3236 PRAGA 68 - Kleinbogen, per 20, postfr., Mi. 300,- EUR 1718  ** 45,—

3237 0.80 L. + 20 C. Heiliges Jahr tadellos postfrisch 19  ** 32,—
3238 Freimarken kpl. tadellos gestempelt 21/36 � 32,—
3239P Juristenkongreß kpl.  ** (47 entfalzt, 45 eine Zahnspitze getönt) (750,-) 45/50  ** 200,—
3240 Juristenkongreß komplett tadellos gestempelt 45/50 � 30,—
3241 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch 50  ** 130,—
3242 250 L. Flugpost, postfr. Randwert, tadellos 147  ** 15,—
3243 Satz komplett tadellos postfrisch 159/60  ** 50,—

3244 60 C. auf 2 Lire tadellos postfrisch 5  ** 25,—

3245 1984, kpl. Jahrbuch inkl. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogamme, etc., hoher Abopreis JB1984  **/� 50,—
3246 1987, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung JB1987  **/� 30,—

3247 Pfadfinderblock 1963 Michelwert 170 A Bl.1  ** 40,—
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3248P 6 P. violettblau, vollrandiger Wert mit sauberem Nummernstempel, tadellos, Mi. 200,— 6 � 80,—

3249P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!, Mi. 850,— 3 � 90,—

3250 2000 R. auf 1000 R. Freimarke in MiF mit 2x 200 R. blau auf Einschreiben-Auslandsvordruckbrief aus RIO DE JEINEIRO 24.4.07 137,167(2) � 25,—
3251 20 postfr. Werte der 20er/30er-Jahre, dabei u.a. Mi. 245/47, 335, 414cK, Bl.2 etc., Mi. ca. 530,- EUR ex190/414  ** 100,—
3252 Zeppelin u. Flugpost 1931/32, tadellos ungebr. 366/70  * 50,—

3253P 2 P. gelbgrün, gestempelter Kabinettwert mit vollen Rändern, tadellos, gepr. Engel, Mi. 140,— 3ya � 50,—
3254P 6 P. braunviolett, sauber gestempelter Kabinettwert in frischer Erhaltung, minimal lupenrandig, ansonsten teils breitrandig, Mi. 200 6ya � 70,—
3255P 6 P. dunkelbraun, vollrandiger Wert mit sauberem Gitterstempel, minimal Eckhell, Mi. 750,— 6yb � 200,—

3256 50 B. Grenoble und 50 B. Adenauer; je im offiziellen Folder(numeriert) der Postverwaltung; gedruckt auf Goldfolie und tadellose Erhaltung; Mi. nur für
Marken in DM 180,-

612A,629A  ** 32,—

3257 6 B.- 1 R. mit Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. in DM 150,- 20/24  ** 24,—

3258P Heraldischer Drachen u. Kirschblüten, Mi. 1,4,14,15 gest., ohne Obligo, Mi. über 2000,- EUR ex1/5 � 100,—

3259P 1 P. mattbräunlichrot, stark gelbliches Papier, sauber gestempelter Wert mit kleinen Einschränkungen, Mi. 350,— 1Iwb � 70,—
3260P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— 1Iyd � 120,—

3261P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel „1", Mi. 450,— 1xb � 150,—

3262FP 2 P. blau früher Druck, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert auf Briefstück, sehr frische Erhaltung, gepr. Thier, Mi. 8500,— 4IIby � 2000,—

3263P 1 Sh. Wohltätigkeitsmarke mit Zusatzfrankatur (Dienst Mi. 23) auf außergewöhnlich seltenem Bedarfsbrief ab Sydney 11.12.1913,
gestempelt schon eine Seltenheit, ist ein bedarfsmäßige Verwendung eine Perle der Philatelie

1 � 500,—

3264FP 1 und 2,6 Sh. Wohltätigkeitsmarken, sauber gestempelter Kabinettsatz mit ausgabetypischer Zähnung, gest. sehr selten und Mi-
chel völlig irrelevant, eine der schönsten Markenausgaben!

1/2 � 450,—

3265P 6 P. braun, Type I, ungebrauchter Wert ohne Gummi, sehr farbfrisch, Mi. 2600,— 8I  (*) 450,—

3266P 6 P. dunkellila, vollrandiger Kabinettwert, sauber gestempelt, Mi. 100,— 12 � 40,—
3267P 6 P. purpur, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. -,- 18bA  * 150,—
3268 1 Sh. zinnober, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 19A  * 50,—
3269 3 und 4. P. Freimarken mit Neugummi, tadellos 26aC,27bC  * 30,—

3270FP 1 P. rosarot, ungebrauchter Kabinettwert in sehr guter Erhaltung, Mi. 1700,— 1IIb  * 450,—

3271 Luftpostbrief von Wien nach Braunschweig vom 27.5.38 mit MiF DR/Österreich u. vorderseitigem Flugbestätigungsstempel DR 662,u.a. � 20,—

3272 BELGIEN, 1960-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis über 300,- Euro 120,—
3273 FRANKREICH, 1960-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca.  350,- Euro 150,—
3274 Kabe Falzlos-Vordruckalben Bund 1949 - 2002, drei Klemmbinder mit Texten OF 23 A1/A9 Neupreis 599,-,mit Marken Bund ab 1970

kpl gestempelt mit Versandstellenstempel (Michel 1.700,-)
450,—

3275 PORTUGAL, 1960-1993, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. KABE Falzlosvordruck, wenig Angeboten, Neupreis ca. 280,- Euro 100,—
3276 FINNLAND, 1961-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter kompletter KABE Falzlosvordruck mit einer bis 1993 zu 95 % kpl. postfrischen Sammlung inkl.

Post-Paketmarken Mi. ca. 1000,-, dazu der Neupr. des Zubehörs inkl. Schraubdecke ca. 160,- Euro
** 200,—

3277 ISRAEL, 1960-1995, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck (mit Tabs) mit einer ab 1954-1983 zu 98 % kpl. postfrischen Sammlung
mit Tab inkl. Bl. 3 (Mi. Gesamt ca. 600,-), dazu das Zubehör inkl. 2 grünen Schraubbindern Neupreis schon über 400,- Euro, Gelegenheit

** 200,—

3278 ITALIEN, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1967 über gr. Strecken kpl. (14 Jahre kpl.) postfrischen
Sammlung inkl. Paket u. Gebührenmarken, alleine der Neupr. des Zubehörs ohne Marken schon ca. 245,- Euro

** 120,—

3279 MALTA, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1960 bis auf 4 Satzausg. kpl. postfrischen Sammlung (Mi. ca.
650,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 150,- Euro

** 200,—

3280 NIEDERLANDE, 1959-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1966-1990 bis auf 6 Blöcke im wesentlichen kpl.
postfrischen Sammlung inkl. Dienstmarken (Mi. ca. 570,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 200,- Euro

** 150,—

3281 SCHWEIZ, 1960-1994, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit noch wenigen Marken u.a. Bl. 17**, alleine der
Neupr. des Zubehörs ca. 160,- Euro

**/� 70,—

3282 UNO GENF/UNO WIEN, 1969-1995, gut erhaltener, gebrauchter kompletter KABE Falzlosvordruck, beide Gebiete kpl. postfrisch, alleine nur die Samm-
lung schon Mi. ca. 560,-, dazu der Neupr. des Zubehörs inkl. Schraubdecke ca. 140,- Euro

** 100,—

3283 DDR: 1977-1984 gut erhaltene kompletter gebr. Vordruck im Klemmbinder, Neupreis über 110,- Euro 30,—
3284 ÖSTERREICH, 1948-1975, kpl. sehr gut erhaltener KABE-Vordruck u. ab 1955 mit Taschen sowie zahlr. gest. Marken dabei 1955-1975 fast kpl. (Mi. ca.

200,-), tadellos, hoher Neupreis
50,—

3285 DDR 1949/66, sehr gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im Ringbinder, Neupreis ca. 140,— Euro 50,—
3286 BUND, 1949-1989, gut erhaltener gebrauchter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck mit einer von 1961-1971 fast kpl. postfr. Sammlung, teils doppelt gesam-

melt (Mi. ca. 320,-), alleine das Zubehör inkl. blauem Ringbinder schon ca. 270,- Euro
** 100,—

3287 BUND, 1949/96, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, inkl. einer ab 1959 bis 1981 zu etwa 95 % kpl. postfr. Sammlung
(Mi. ca. 870,—), allein der Vordruck Neupreis beträgt schon über 300,—

** 250,—
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3288 ÖSTERREICH, 1867-1979, sehr gut erhaltener kompletter gebr. Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. einer Sammlung mit ca. gest. 800 Marken, alleine der
Vordruck + Klemmb. schon Neupr. ca. 350,- Euro, Gelegenheit

� 150,—

3289 DDR: 1949-1990, sehr gut erhaltener kompletter gebrauchter Leuchtturm Falzlostext, unter jeder Tasche ist sehr sauber die MiNr. mit Bleistift geschrieben
(sehr hilfreich), Neupr. ca. 550,-Euro

200,—

3290 BUND-ZEHNERBOGEN, 1996-2001, sehr gut erhaltener fast neuwertiger bzw. teils originalverpackter Lindner T Falzlosvordruck, es sind bis auf 22 Blätter
von1998 alle weiteren (Nr. 53-131 und154-303 kpl.) vorhanden, Neupreis vorkurzem über 500,- Euro, kaum angeboten, Gelegenheit

280,—

3291 BUND 1949/94, sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-178), mit einer ab 1955-68 zu 99% kompletten postfr. Sammlung (Mi. 700,—),
Neupreis des Blätter schon  ca. 300,— Euro

** 250,—

3292 VATICAN, 1980-1993, offensichtlich kompletter Luxus-Vordruck (ca. 90 Blatt) mit allen postfrischen verausgabten Marken inkl. wohl allen Blockmarken,
Markenheftchen, Zusammendrucken, etc., jede Ausgabe ausführlich beschrieben, alleine nur der Vordruck ohne Marken Neupreis um 170,- Euro, in die-
ser Form kaum angeboten, Gelegenheit!

** 150,—

3293 BUND, 1949-2001, gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-240), mit einer ab 1952 bis1998 (99 % kpl.), teils überkompletten
(Blockmarken, C/D Werte) gest. Sammlung, die Jahre 1999 bis Ende sind zu 95 % auch vorhanden (Mi. ca. 3200,-), alleine der Neupreis der T-Blätter ohne
Marken schon über 360,- Euro, ideal zum weiterführen

� 300,—

3294 GROSSBRITANIEN, 1955-1990, gut erhaltener gebrauchter kpl. Lindner Falzlosvordruck, ab 1972 T-System, in 2 Ringbindern, ehemaliger Neupr. ca. 180,-
Euro

80,—

3295 MICRONESIEN: 1984-1991, kompletter unbenutzter Lindner T Falzlosvordruck, tadellos, vor kurzem erst gekauft 60,—
3296 SURINAM,1975-1990, sehr gut erhaltener gebrauchter kpl.  Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 48-115), Neupreis ca. 160,- Euro 50,—

3297 ISLAND, 1979-2002, kompletter, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger SAFE dual Falzlosvordruck (Blatt 23-73), allein der Neupreis der Blätter ohne Ring-
binder schon um die 100,— Euro

60,—

3298 BUND, 1980-1999, kompletter neuwertiger SAFE dual Falzlosvordruck (Blatt 55-95, 1-76), Neupreis vor kurzem noch ca. 190,- Euro 70,—
3299 BUND: 1977-1992 (ohne 1989), neuwertiger kompletter Safe Dual Falzlostext,  Neupreis des Zubehörs ca. 120,- Euro 40,—
3300 DDR: 1971-1984, kpl. gut erhaltener SAFE Dual Falzlosvordruck (Neupr. 200,- Euro) mit einer fast kpl. sauber rundgest. Sammlung Mi. ca. 600,-, ideal für

Sammler die Tagesstempel sammeln!
� 120,—
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3301 BUND, 2000-2005, gigantischer Bestand von ca. 45000 papierfreien Sonder- u. wenig Freimarken, alles separat nach Michel Nr. abgetütet,
dabei alleine ca. 5000 höhere Wertstufen, bei Stichproben sahen wir auch Randstücke, etc.Der überschlagene Katalogwert ohne Platten-
fehler schon billigst 40.000,- Euro

� 400,—

3302 BRIEFBESTAND, ca. 1919-1994, Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland ab ca. 1960 in 18 Briefalben. Enthalten sind u.a. eine Slg. Bund FDC’s 1965-1992 (9 Al-
ben), Bedarfsbriefe mit teils kpl. Zuschlagsausgaben auf Express bzw. R-Briefen, etc., ferner ein netter Teil Deutsche Post mit Mischfrankaturen

� 200,—

3303 DEUTSCHLAND-DOUBLETTENBESTAND in 12 Alben bzw. Einsteckbüchern ab AD, DR, dabei mittlere Ausgaben III. Reich, Böhmen u. Mähren, GG, alles sehr sauber
nichts gerechnet

**/�/* 150,—

3304 EUROPA/ÜBERSEE ohne Deutschland , fast 1000 Gramm papierfreie Kiloware aus Nachlass mit schätzungsweise rund 10000 gest. Frei- bzw. Sondermarken, vor-
wiegend Nachkrieg, ideal für Sammler mit Zeit, Fundgrube, ansehen

100,—

3305 EUROPA/DEUTSCHLAND, ca. 1000 Gramm papierfreie Kiloware aus Nachlass mit schätzungsweise über 10000 gest. Frei- bzw. Sondermarken, vorwiegend Nach-
krieg bis ca. 1995, Fundgrube

� 80,—

3306 WESTEUROPA, ca. 300 gr. lose, papierfreie, vielseitige Schüttung von alt bis modern mit einer Fülle an Material, einige tausend Werte, Fundgrube � 50,—
3307 Wendezeit: Karton mit großformatigen DDR-Briefen, teils Mark, teils DM-Frankaturen, auch MiF beiden Währungen: EF, MF, MiF - reiner Bedarf mit int. Portosätzen

und Frankaturen: 28 EF, 16 MF, 14 MiF. Dazu 46 Freistpl., int. Portosätze.
2484/336
3 �

40,—

3308 RESTIVAL einer größeren Einlieferungen auf Steckarten, kleinen Alben und Tüten, dabei u.a. guter Teil Türkei mit viel altem Material (hoher Katalogwert!),
DDR-Dienst, Altdeutschland, Besonderheiten usw., eine Besichtigung lohnt sich, hoher Katalowert!

250,—

3309 BUND, 1955-1990, (ca.), schätzungsweise um die 3000 abgeweichte (papierfreie) Sondermarken im Schuhkarton, der Schwerpunkt liegt in den letzten 20 Jahren,
wir sahen vereinzelt auch Zuschlagsmarken, sehr sortenreich, ca. 300 Gramm Fundgrube

� 50,—

3310 BELGIEN, 1851-1997, sechs Auswahlhefte mit insgesamt rund 100 fast vollen Seiten ab Klassik, fast keine Entnahme (2000 Werte), weiterhin enthalten sind ca.
1900 lose unsortierte Werte in Tütchen u.a. Klassik, Eisenbahn- u. Sondermarken, etc. gesichtet, vierstelliger Katalogwert, nichts gerechnet

� 100,—

3311 BULGARIEN, 1890-1992 (ca.), Auswahlheft mit fast 16 vollen Seiten sowie ca. 30 meist versch. postfr. Blockausgaben und zusätzlich noch ca. 400 gest. Werte auf
Steckseiten, Mi. über 600,.- Euro

�/** 50,—

3312 DÄNEMARK, 1890-1992, vier Auswahlhefte ab Klassik mit fast keiner Entnahme, insgesamt über 40 volle Seiten (1400 Werte), weiterhin enthalten sind ca. 1000
lose unsortierte Sondermarken im Tütchen, nichts gerechnet, günstig

� 50,—

3313 LUXEMBURG, 1957-1985, bis auf 3 Werte kpl. 16 Seiten Auswahlheft mit über 300 Sondermarken, weiterhin enthalten sind ca. 1500 lose unsortierte Sonder-
bzw. Freimarken ab Klassik bis ca. 1998 in Tütchen, nichts gerechnet

� 50,—

3314 RUMÄNIEN, 1890-1981, vier Auswahlhefte mit fast 70 vollen Seiten, ca. 1100 Werte ab Klassik u.a. MiNr. 173-196, 208-211, etc., nichts gerechnet �/** 80,—
3315 TSCHECHESLOWAKEI, 1919-1981, zwei Auswahlhefte mit insgesamt 32 Seiten ohne jegliche Entnahme sowie zusätzlich ein randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit

ca. 2000 Werten, ferner noch mal ca. 2000 lose papierfreie Werte (100 gr.), Fundgrube
� 50,—

3316 Besetzung II. WK, interessanter Pracht-Posten mit 50 Belegen, dabei Satzbriefe, R-Briefe, Bedarfspost, FDC’s und interessante Stempel inkl. SST, bunte Mischung aus
altem Sammlernachlass, lohnt sich!

� 250,—

3317 Deutschland, Feldpost, Lagerpost und KGF-Post, interessante Mischung mit GSK, Vordruckkarten, AK aus den Jap. Lager I. WK, usw. bunte Mischung für den Ken-
ner!

� 200,—

3318 D. Reich 1933-1940, 13 Luftpostbriefe mit Schwerpunkt Bedarfspost nach Südamerika, dabei Zeppelinpost, interessante Stempel und Frankaturen, Zensuren und
Portostufen, ansehen lohnt sich!

� 200,—

3319 Gebühr bezahlt nach 1945, interessante Sammlung auf Albumblättern, dabei gute Stempel, Zensuren sowie auch einige Belege mit Marken aus der Zehnfachzeit,
ansehen!

� 150,—

3320 FRANKREICH, 1936-1993, (ca.), Sammlerbestand von ca. 300 Briefen mit Schwerpunkt bis ca. 1971, dabei ca. 100 gelaufene Briefe mit schönen Frankaturen u.a.
Nachgebühr, R.-Briefe sowie zahlreiche saubere FDC’s bzw. Maximumkarten, ansehen

� 120,—

3321 1865-1953, 12 interessante Belege mit guten Nebenstempeln und Vermerken, meist mit „Aus dem Briefkasten“-Stempel, dabei aber auch Porto-Belege und 1x
Einschreiben mit  Zettel „...Pf. vom Absender nachträglich Eingezogen (1900), lohnt sich!

� 100,—

3322 Österreich, über 100 Belege mit Schwerpunkt vor 1920, dabei viel saubere Stempel auf GSK, AK, Besonderheiten usw., sortenreich aus Sammlerhand! � 80,—
3323 CHINA, 1898-1999 (ca.), Bestand von über 100 Briefen u. Karten, fast nur aus dem Bedarf, überwiegend Volksrepublik, ca. 30 Briefe aus Taiwan, Schwerpunkt ab

den 90er Jahren
� 50,—

3324 TSCHESLOWAKEI, 1920-1989 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von ca. 175 Briefen, Karten und FDC’s, Schwerpunkt nach 1950, schöne Motiv-
fundgrube, nichts gerechnet

� 50,—

3325 FLUGZEUG, 1966-2001, Bestand von über 100 Briefen u. Karten, dabei alleine 61 Bundeswehr Belege mit diversen Cachetstempel, weiterhin Retourflüge, Lufthan-
sa, SST, etc.

� 50,—

3326 Markenlose Briefe, 45 Belege mit Schwerpunkt Gebühr bezahlt 1945-48, dabei Einschreiben-Briefe und interessante Typen, ansehen! � 50,—
3327 Germania und Feldpost I. WK, kleiner Posten mit über 40 Belegen, dabei GSK, interessante Stempel (u.a. viele Flaggen-Maschinenstempel!) und Besonderheiten, an-

sehen, günstiger Ausruf!
� 50,—

3328 INDIEN, 1947-1991 (ca.), abwechslungsreicher interessanter Bestand von über 80 Briefen, dabei ca. 40 Bedarfsbriefe und 50 Schmuckumschlägen bzw. FDC’s. � 40,—
3329 DEUTSCHES REICH 1940, Lot von 9 Paktekarten mit Hindenburg Frankaturen in meist guter Erhaltung, dabei u.a. Sudetenland „MÄHRISCH - SCHÖNBERG“ � 25,—
3330 6 Briefe mit meist NDP-Frankaturen, dabei Ra2 LEHE, ansehen! � 20,—

3331P BADEN WÜRTTEMBERG, 1892/1911, Partie von 20 gelaufenen meist besseren bzw. Spitzen Karten, teils color u.a. Gruss aus Leichtenthal, Lahr, Rastatt, Schwar-
zenburg, Baden-Baden, weiterhin Lawn Tennisplatz, teils unterschiedl. Erhaltung!

� 120,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Vor der Auktion können Sie zu den
auf der Katalogrückseite angegebenen Zeiten besichtigen, am Auktionstag, dem 15.07.2006 können Sie

Bitte beachten Sie, daß ein Großteil der Einzellose schriftlich zugeschlagen wird und wir deshalb
unter Umständen mit den Sammlungen schon gegen 14 h beginnen.

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!



3332 DEUTSCHLAND, ab ca. 1970 bis in die moderne, saubere Partie mit rund 900 überwiegend farbige gelaufene und ungebrauchte Ansichtskarten mit Schwerpunkt
70/80er Jahre, dabei überwiegend Städteansichten, aber auch Landschaften u. Berge, etc. gesichtet.

� 80,—

3333 OLYMPIADE 1980: Abo-Sammlung in zwei Alben mit postfrischen Satz- und Blockausgaben sowie meist Belege (ca. 220 Stück !!), überwiegend Ausgaben der USA
und der UDSSR, Albenblätter lagerungsbedingt unbrauchbar, die Marken undBelege selbst sind aber sauber

**/� 80,—

3334 Royal Wedding - Prinz Charles und Lady Diana, tadellose Sammlung in 4 Borek-Alben mit Schuber, enthalten sind postfr. Ausgaben, Blocks, Numisbriefen u. FDC aus
aller Welt, nach Vordruck kpl., hoher Einstandspreis

200,—

3335 WWF; kleine illustrierte Sammlung im Album mit FDC, Maximumkarten und postfrischen Sätzen aus den Jahren 1983/84 � 25,—

3336 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische Slg (Mi.
ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet

** 1200,—

3337 1961/91; gestempelte Sammlung Kleinbogen in 2 Leuchtturm Vordruckalben; dabei viel Kanalinseln, Jugoslawien, Malta, Gibraltar, Liech-
tenstein und Zypern sowie auch Mitläufer, KSZE, usw.; Mi. über 4000,—

� 500,—

3338 Vor- und Mitläufer sowie Sympathieausgaben 1949/89; fast nur postfrische Sammlung mit Kleinbogen in 4 Lindner Falzlosalben mit Schu-
ber; dabei auch die guten Vorläufer komplett (hier teils gestempelt) sowie einige geschnittene Ausgaben und Besonderheiten wie Schwarz-
drucke; enormer Michelwert, auf Nettobasis kalkuliert

**/� 400,—

3339 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei eine Reihe besserer
Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw. Gummivarianten; sauberes Objekt in
Aboqualität; Mi. über 1300,—

**/� 250,—

3340 1948/ ca. 1984, fast nur postfrische Sammlung Mitläufer, Sympathieausgaben, NATO, KSZE, usw. im Leuchtturm Falzlosalbum, dabei auch ungezähnte Ausgaben **/� 200,—

3341 Altdeutschland und DR mit Gebieten; schöne Anfangssammlung im alten Schaubek Vordruckalbum mit gutem Markenbestand; dabei gut besetzt Pfennig, Kro-
ne/Adler, Infla mit auch Farbnuancen und schöner Teil Danzig; Besichtigung lohnend

�/*/** 150,—

3343 1851/68, meist sauber gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1b auf Vordruckblättern mit fast allen Hauptnummern und einigen Farben, zum
Teil schon geprüft, u.a. 21a (Brettl) , 22a (rep. und doppelt signiert Pfenninger) und 22b ( FA Royal Philatelic Society), feines Objekt mit über
7000,— Katalogwert!

� 600,—

3344 Ungebrauchtes Pracht-Lot mit 11 verschiedenen Werten (Nr. 20 a doppelt), zum Teil mit NG bzw. Teilgummi, bildseitig aber durchgehend farbfrisch und sauber, ca.
330,-

*/(*) 50,—

3345 1850/1920, umfangreiche gestempelte Prachtsammlung ab Nr. 2 auf Leuchtturm-Vordruckblättern, über weite Strecken komplett ohne die
großen Spitzen, dafür etliche Farben, Typen und Besonderheiten, zum Teil schon gepr., dazu Dienst und Porto, sehr schönes, sauberes Objekt
mit hohem Katalogwert!

�/� 400,—

3346 1852/65, ansprechende gest. Sammlung a. Vordruckseiten mit besseren Werten wie 1, 5/9, 14/16A usw. lediglich die letzte Ausgabe ist ungebr. vorhanden, Mi.
über 3200,- EUR

300,—

3347 Ungebrauchtes kleines Pracht-Lot mit Nr. 9 a, I, 10 A und 17-20 (zum Teil ohne Gummi) sowie Viererblock Nr. 18 und 6er-Block Nr. 20 (2 Werte postfrisch), anse-
hen!

**/*/(*) 40,—

3348 1859/67 (ca.), umfangreiche Sammlung inkl. 10 frankierten Briefen, dabei Farben, Randstücke mit RZ, Einheiten und Besonderheiten (u.a. 2
Instruktionsmaken der 1. Ausgabe). Bei den Belegen ist u.a. eine MiF Nr. 1 und 2 (leider nicht perfekt in der Erhaltung) und Brief mit Land-
poststempel „Pöseldorf“ dabei.  Sehr hoher Katalogwert!

� 1800,—

3349 Ungebrauchte kleine Sammlung ab Nr. 1 inkl. einiger Dubletten und ND (diese meist in Viererblöcken), meist sauber ungebraucht ohne Gummi, zum Teil schon si-
gniert, ansehen!

*/(*) 100,—

3350 Auf Blättern sauber aufgemachte, bis auf Nr. 18 und 22 in den Hauptnummern komplette Sammlung, mit 8a+b, 13a+b, 16a+b, 17x+y,
19a+b, 21x+y, 23x+y, 25x+y (Nr. 15b ist ungebraucht, sonst alles sauber gestempelt). Empfehlenswerte Sammlung! Mi. ca. 4500,—

� 500,—

3351 Steckkarte mit 9 verschiedenen Hannovermarken � 40,—

3352 Kleine Sammlung mit 11 ungebrauchten Werten inkl. ND (?), dazu Viererblock der Nr. 3 (ohne Gummi, signiert Engel BPP) und 10 A (signiert), schöner Grundstock! */(*) 100,—

3354 1859/62 (ca.), kleines gestempeltes Lot mit Mi.-Nr. 6a, 8, 9 (mehrfach signiert, u.a. Drahn und Carl Lange), 11b (signiert), 12a, 15A (gepr.
Brettl BPP), 15B (doppelt signiert Bühler), 18A und 19A, Erhaltung von breitrandiges Prachtstück bis fehlerhaft, bildseitig meist saubere Stü-
cke, mehr als nur günstige Lückenfüller, Mi. ca. 7200,—

� 500,—

3355 Lot mit 9 ungebrauchten Werten, dabei ND, 2x Nr. 21 (1x gepr. Flemming BPP), Probedruck der Nr. 15 sowie Nr. 25a gepr. Flemming BPP, ansehen! * 50,—

3356 Über weite Strecken komplette, meist gestempelte Sammlung mit einigen interessanten Stücken,  dazu einige ND, ansehen! �/(*) 250,—
3357 Kleiner ungebrauchter Grundstock mit Dubletten und auch ND, dabei auch u.a. Nr. 45-54 postfrisch, ansehen! **/* 50,—
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3358P 1851/1920: Sammlung auf Leuchtturm-Falzlosblättern, dabei Mi.Nr. 1/5 überkpl., 6/10, 11/15, 16/19x, 16/19y, 21/23, 25/29, 30/34, 35,
36/41, 49, 54, 111, teils geprüft und auch mit Farben und einigen wenigen Dubletten, Mi.: ca 12.000,- EUR

�/*/(*) 900,—

3359 Meist sauber gestempelte Sammlung mit etlichen guten Ausgaben (2x 18 Kr.-Werten), vielen Farbvarianten usw., einiges schon
BPP-geprüft,  schönes Objekt, ca. 6700,-

�/� 500,—

3360 1851/1923, gut besetzte Sammlung im SAFE-Album mit Spitzenwerten, wobei der Teil nach 1874 unbewertet blieb, dabei u.a. 5 (gepr. Irr-
tenkauf), 20y usw., Mi. über 4500,- EUR

450,—

3361 Sehr schöne, meist sauber gestempelte alte Sammlung auf Steckkarten ohne die großen Spitzen, dafür meist schöne Prachtstücke, Farben
zum Teil schon gepr. BPP, bei der Berechnung haben wir nach 1900 nur geprüfte Stücke bewertet, ca. 4000,-

�/� 450,—

3362 Kleine Restsammlung, ab 1900 weitgehend komplett (ohne die beiden Krönchensätze, nettes ausbaufähiges Objekt */� 100,—

3363 BARMEN, 12 Belege mit Ra3 Barmen-Rittershausen, Barmen-Unterbarmen, Barmen-Wupperfeld und Barmen- Wichlinghausen, meist bis 1875, dabei Auslands-
brief mit Mi.-Nr. 3 und 5!

� 80,—

3364 1936, Lot von 16 AFS der Firma „Kanold - Die echten dicken Sahnebonbons“, je als gefaltete Rückwort mit 12 Pfg. Frankatur „BERLIN O 27... 3. bzw. 4. 1936" ge-
laufen, alle mit Handwerbestempel (nur zwei Doubletten), Spuren

25,—

3365 Hochwertige Sammlung im alten Schwaneberger Album (Ausgabe 1942) mit reichhaltig Krone/ Adler, Germania, Infla, ab III. Reich dabei
viel postfrischem Material wie 548/ 53, Trachten, Bl. 5z, diverse WHW-Sätze und vieles anderes,z.B.Stände-Zusammendrucke und Trachten
in Bogenteilen, diverse ER-Viererblöcke ab Hindenburg-Trauer, Saar, Schiller etc.(auch größere Bogenteile),dazu ein schöner Teil Briefe III.
Reich empfehlenswertes Los, das man besichtigen sollte!

*/**/� 900,—

3366 1900-1932, alte Sammlung ohne Spitzen auf Albenblättern, dabei einige Zusammendrucke und interess. Infla-Teil, zum Teil leider festgeklebt, recht hoher Katalog-
wert!

�/* 200,—

3367 1872/1923, überwiegend gest. Sammlung im selbstgestalteten SAFE-Album, insbesondere Krone/Adler u. Germania teils nach Farben spe-
zialisiert zusammengetragen, dazu Dienstmarken, Abstimmungsgebiete u. Saargebiet, reichhaltigesObjekt mit ca. 5000,- EUR Michel

400,—

3368 1872/1919, gest. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, Brustschilde gut besetzt, Pfennige u. Krone-Adler nach Farben spezialisiert, ebenfalls reichhaltig
Germania und etwas Dienst, Mi. über 3000,- EUR

300,—

3369 1872-1918, interessanter ungebrauchter/postfrischer Sammlungsposten ab Brustschild, dabei bessere Werte, Oberränder und Viererblöcke. Die Erhaltung ist am
Anfang etwas unterschiedlich, später dann durchgehend gut, feiner Posten mit Substanz, ca. 1350,-

*/** 250,—

3370 1876-1916, sauber gestempelte Grundstocksammlung auf Steckkarten, dabei einige komplette Ausgaben (u.a. 78-81 und 94-97I), Farben (u.a. 37d gepr. Wie-
gand) und Nr. II auf Flugpostkarte, der Katalogwert liegt bei über 1000,.!

� 150,—

3371 Über 170 Brustschild-Belege inkl. Postkarten und GSU auf Albenblättern mit Schwerpunkt verschiedene Stempel inkl. Nachverwendungen,
durchgehend sauber, nur wenige Vorderseiten dabei. Wir sahen auch Paare und Auslandsbriefe, aus alter Stempel-Sammlung stammend
mit einer Fülle an  Material!

� 800,—

3372 Brustschilde in Paaren und 3er-Streifen, sehr interessantes Lot mit 24 Paaren und sieben 3er-Streifen, meist sauber gestempelt und in Pracht-Erhaltung, oft schon
gepr. Sommer BPP, dabei u.a. Paar der Nr. 3, 14 und 29 sowie 3er-Streifen der Nr. 17a und 25, ca. 1800,-

�/� 300,—

3373 10 Gr. Innendienstmarke, 12x mit meist klarer hsl. Entwertung, Erhaltung ist von Unterschiedlich bis Pracht, meist bildseitig gut, 2160,- 12(12) 150,—

3374 Pfennig bis Krone/Adler; Sammlung von 47 meist gestempelten Plattenfehlern oder Druckzufälligkeiten auf 1 Steckkarte; dabei auch 2 mal die Vorstufe der sehr
seltenen PLF Mi. 48I!; Spezialistenlos!

� 150,—

3375 Undurchsuchter Fundus von ca. 5.000 gestempelten Germaniawerten in zwei großen Alben und etwa 2.800 lose in Tüten. Michel billigst 15.000,- Fundgrube für
Farben, Typen usw.

300,—

3376 Pfge bis Krone/Adler, interessante gestempelte Prachtsammlung mit vielen Farben inkl. der 37, dabei besserer z. Teil schon BPP gepr. (u.a. 35c, 37d, 38b und 48 c)
bzw. sauber bestimmt, hoher Katalogwert!

� 200,—

3377 Germania ab Reichspost bis 1918, interessante, gestempelte Prachtsammlung mit einigen besseren Werten und etlichen Farben, vieles ist schon BPP-geprüft, dabei
u.a. 65II, 96AIa, 97 AIa und 84 IIb, feines Objekt, ca. 1250,-

� 200,—

3378 18 Belege mit diversen Frankaturen, meist Pfennig-Frankaturen, dabei 1 R-Brief und eine Paketkarte, aus alter Sammlung! � 30,—

3379 1922, „Queroffset“; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II; teils gepr. ex 219/57
�/**/*

200,—

3381 1935/45; meist postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei viele bessere Ausgaben wie Mi. 479/81; 554/55;
609/16; 634/42; 651/59; 671; 675/83; 698/99; 747; Bl.4, 7, 9 und 11; sowie Dienst 132/77; Mi. n.A.d.E. ca. 3900,—

**,* 750,—

3382 Postfrischer Pracht-Bestand mit fast nur kompletten Ausgaben (wenige kleine Werte fehlen), dabei bessere, u. a. Block 10, 3x Nr. 747 usw.,
alles sauber auf 3 großen Steckkarten, keine Übermengen, sehr schönes Material aus altem Sammlerbestand, ca. 2800,-

** 500,—

3383 1941-1944, postfrischer Pracht-Viererblock mit praktisch nur kompletten Ausgaben, meist Rand- und Bogenecken, ca. 900,- ** 220,—
3384 1933-1943 (ca.), fast ausschließlich gestempelter Posten auf über 20 Einsteckkarten, viele kpl. und auch bessere Ausgaben enthalten, teils in gemischter Erhaltung

- daher ansehen und kalkulieren
�/** 120,—

3385 1933-1945, postfrisches und gestempeltes Lot von über 20 Marken mit Plattenfehlern, dabei auch einige doppelte Werte und auch bessere ausgaben wie u.a.
Mi.-Nr. 822 I, 888 VIII und 908 I

**/� 70,—
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3386 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- 588/97(3)
**

160,—

3387 25 Pfg Winterolympiade, 3 postfrische Kabinettstücke, 150,- 602(3)  ** 40,—
3388 WHW 1936 Moderne Bauten, 5 komplette postfrische Kabinettsätze, 500,- 634/42  ** 140,—
3389 Machtergreifung Hitlers, 5x postfrisch in Kabinetterhaltung, 90,- 660/61(5)

**
25,—

3390 WHW 1940, kompletter postfrischer Pracht-Bogensatz (nur 8 Pfg getrennt) mit 50 kompletten Sätzen, 2000,- 751/59
**

500,—

3391 Germania bis Hitler, umfangreiche, meist sauber ungebrauchte Prachtsammlung mit Heftchenblättern inkl. einiger Dubletten (Germania),
dabei bessere Stücke und nach 1930 auch postfrische gesehen, Katalogwert für postfrisch ca.10.000,-!

*/** 700,—

3392 7 verschiedene Zusammendrucke mit Reklame, 3x ungebraucht (R1W, R4W, R25W) und 4x gestempelt (R2aW, R8S, R10W und R21S), je-
weils nicht perfekt in der Qualität, bildseitig aber feines Stücke,  z. Teil schon geprüft, Katalogwert  für einwandfrei ca. 3500,-

exR1/
R25  */�

500,—

3393 1920-1945, umfangreicher Sammlungsbestand mit diversen Zusammendrucken. Meist sauber gestempelt und ungebraucht (wenige Dubletten) mit einigen besse-
ren Stücken, dazu einige MH mit Einschränkungen (Heftchenblätter aber oft postfrisch). Alles sauber auf Steckkarten, aus altem Sammlungsbestand mit hohem Ka-
talogwert!

*/� 300,—

3394 Germania-Zusammendrucke, interessante kleine Sammlung mit wenigen Dubletten, insgesamt 30 gestempelte Prachtstücke, durchgehend aus dem Bedarf, dabei
S 23 gepr. Infla Berlin, ca. 730,-

� 150,—

3395 3. Reich, Lot von ca. 150 Zusammendrucken, vorwiegend WHW, Keine Hindenburg/Hitler Ausgabe, meist postfrisch (KW ca. 600,- A) 90,—
3396 5 Belege mit Germania-Zusammendrucken, dabei K3, K4 und MEF S11(4), Spuren, ansehen! � 50,—

3397 13 Belege ab China bis DSWA mit diversen Stempeln, dabei GSK und auch Firmenvordruckbrief, ansehen! � 100,—

3398 Interessante STEMPELSAMMLUNG von ALKSASSAR bis TETUAN auf 32 Briefstücken, dabei u.a. ARSILA, FES-MELLAH (MAROKKO),
FES-MELLAH MAROKKO a und TANGER (Marokko)**, nicht alle Abschläge sind komplett, meist aber deutlich und oftin Kabinetterhaltung,
mehr als ein schöner Grundstock mit einer ARGE-Bewertung von fast 1400,-!

� 650,—

3399 Stempel-Sammlung mit 20 Prachtbriefstücken, nur verschiedene Stempel, meist klar und komplett abgeschlagen, dabei auch 3 Postanweisungs-Briefstücke! � 100,—

3400 Reichhaltige gestempelte Sammlung mit über 50 Werten inkl. einiger Vorläufer, meist sauber gestempelt und in guter Erhaltung, dabei u.a. 12-23, sehr schönes Ob-
jekt, ca. 1800,-

� 300,—

3401 21 Belege inkl. Militärmission, dabei etliche bedarfsgebrauchte GSK, AK und interessante Stempel, fast nur aus dem Bedarf in meist guter Erhaltung, ansehen! � 150,—
3402 Schöne Zusammenstellung mit 14 Briefstücken, dabei interessante Stempel, Einheiten und 1 Mitläufer, ideal als Sammlungsergänzung geeignet! � 50,—

3403 Interessanter Pracht-Bestand aus Sammlerhand mit 57 Briefstücken, meist klare und oft komplette Abschläge mit diversen Stempeln inkl. Wanderstempel, dabei
recht viele Frankaturen der Aufdruckausgaben dabei, ideal als Sammlungsergänzung, ansehen!

� 280,—

3404 Ganzsachen, saubere ungebrauchte Sammlung inkl. einiger Besonderheiten, dabei u.a. Probedrucke der P 14 und P 16, ab P 10 augenscheinlich überkomplett, ca.
900,-

exP4/22
�

200,—

3405 Überwiegend ungebrauchte Sammlung von insgesamt 35 Werten auf Steckkarte, dabei Mi. 1/6 und 20/25 */�/** 120,—

3406 Kleine ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 25 Werten, dabei u.a. 3/4I ungebraucht (gepr. Bothe BPP), 1/6II und 16/18 gestempelt, saubere Erhaltung,
ca. 800,-

�/* 180,—

3407 Meist sauber gestempelte Prachtsammlung, dabei auch komplette Ausgaben, u.a. Allenstein 1-14 und Marienwerder 1-14, alles auf Albenblättern, die „Reste“ aus
einer alten Sammlung, hoher Katalogwert!

�/� 100,—

3408 1920-1939, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Werten in unterschiedlichen Mengen, dabei kaum Marken unter A 10,- Katalogwert und einige besse-
re Stücke, u.a. 7x Nr. 211, ca. 1270,-

** 300,—

3409 1920-1939, über weite Strecken komplette ungebrauchte Prachtsammlung inkl. Dienst, ab 1923 fehlt kaum eine Ausgabe, dabei u.a. Nr. 181-192, 193-201,
207-211, 220-230 und Dienst Nr. 41-51, ca. 1500,-

* 300,—

3410 Umfangreiche Grundstock-Sammlung, u.a. Luposta, einige Wohlf.-Ausg., sowie Dienst und Porto, Katalogwert über 600,- */� 60,—

3411 1. Aufdruckausgabe, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, alle Werte gepr. Infla Berlin: 1 (38), 2 (45), 3 (104), 4 (119), 5 (72), 6 (136),
7 (19), 8 (21), 9 (15), 10 (20), 11 (10), 12 (12), 14 (9) und 15 (4), sauber auf Steckkarten, ca. 3170,-

ex1/15
��

400,—

3412 Kogge durchstochen, Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 53 (79), 54 (114), 55 (60), 56 (37), 57 (14), 58 (26), 59 (11), 60 (6),
61 (4) und 62 (2), ca. 1440,-

ex53/62
��

180,—

3413 Flugpostausgabe, kleiner Engros-Posten in unterschiedlichen Mengen, jeder Wert gepr. Infla Berlin: 66 (6), 67 (9), 68 (10), 69 (1), 70 (1) und 71 (1), 200,- ex66/71
��

25,—

3414 50 Mill. auf 10 000 Mk, 2. Auflage, nur mit Reihenwertzahlen des Aufdruckes, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 173(100)
**

100,—

3415 Block 1 mit SST (1x a-Farbe mit Tagesstempel), 7x a-Farbe und 6x b-Farbe, 810,- Bl.1a /b
�

150,—

3416 Block 2 mit SST, 12x in b-Farbe, 2x in a-Farbe, jeweils sauber mit SST (1x Tagesstempel), Pracht Bl.2a /b
�

120,—

3417 1920-1959, Auswahlheft mit noch guter Füllung, dabei auch komplette postfrische Ausgaben, geprüftes Material (u.a. 28 b gestempelt) und ungebrauchte GSK,
günstig auf Netto-Basis gerechnet!

*/**/� 150,—

3418 Interessante gestempelte Pracht-Sammlung inkl. Farben, Portomarken und Zwangszuschlagmarken, einiges schon geprüft, dabei u.a. 8b, 9b, Po 1-5 und Z 6, dazu
2 Werte 9. Armee, ca. 490,-

� 100,—
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3419 1939/44, meist postfrischer Pracht-Dublettenposten in zwei Alben ab der 1. Aufdruckausgabe, dabei umfangreicher Anteil an Zusammendrucken, Leerfelder, Plat-
tennummer und -sternen inkl. der Höchstwerte, sicherlich hoher Katalogwert!

**/�/� 200,—

3420 1939/44 (ca.), interessantes Lot mit 16 Belegen, alles gute und hohe Frankaturen, dabei Paketkarten (u.a. per Nachnahme in die Slowakei mit Mitläufern in MiF und
Nachportomarken), Nachnahme-Karten und Übersee-Luftpost, etwasfür Spezialisten!

� 200,—

3421 In den Hauptnummern überkomplette Sammlung mit auch interessanten Besonderheiten, dazu einige Belege mit interessanten Stempeln und Frankaturen! **/�/�/ 80,—

3422 Interessanter kleiner Posten mit 24 Belegen inkl. GSK und wenigen Sammlerbelegen (FDC), meist Bedarfspost mit Zensuren, dabei EF und MEF, 1 R-Brief usw. � 200,—

3423 1939/45 (ca.), umfangreiche Sammlung auf selbstgestalteten Bättern in drei Alben, dabei etliche Tagesstempel mit Zusatz „Lager“, Zurück-
briefe, R-Briefe, Päckchenadressen, interessante Stempel , frühe Post, Frankaturen (u.a. Feldpostmarke Nr. 10 B) usw., ein schönes Objekt
mit etwa 150 Belegen!

� 400,—

3424 Feldpost-Nummer 1 bis 4, interessante kleiner Sammlung auf alten Albenblättern, dabei HAN, Einheiten, Besonderheiten usw., ansehen! **/*/� 100,—

3425 1945/49; Sammlung auf Lindner Falzlosblättern; dabei eine Reihe besserer Ausgaben wie Mi. Baden 28/37, Bl.1AB; RP 30/31, 32/41; Würt-
temberg 28/37, 40/43; im Anhang Alliierte Besetzung; Mi. über 1700,—

**/*/� 350,—

3426 Leuchtturm Vordrucksammlung mit den Gebieten Bizone, Franz. Zone, Saar und Bund dabei 1952/64 gut bestückt, Berlin mit mittleren u. besseren Werten der 50er
Jahre, ideal zum Weitersammeln, günstige Gelegenheit

*/**/� 250,—

3427 1945-1951, alte Sammlung mit Frz. Zone, Bizone und Bund (111-112, 116-22, 139-142!) auf alten Albenblättern, meist sauber gestempelt mit interessanten Stü-
cken, Briefstücken und Besonderheiten, hoher Katalogwert!

�/�/* 200,—

3428 1945-1949 (ca.), fast ausschließlich gestempelter Dublettenbestand aller Zonen mit viel SBZ, Gemeinschaftsausgabe und Französische Zone (Schwerpunkt bei den
Länderausgaben), im großen dicken Einsteckbuch, sicherlich Fundgrube für Spezialisten!

� 150,—

3429 Interessante alte Sammlung auf Albenblättern mit etlichen Belegen, Besonderheiten inkl. Plattenfehlern usw., chancenreiches Objekt für den Kenner! �/�/� 200,—

3430 20 gelaufene Briefe mit Teilbarfrankaturen bzw. MiF mit Firmenfreistempel und Wertangabe, dabei sehr interessante u. hochwertige EF, Zwischenstegpaare,
Not-R.-Zettel u. weiter Besonderheiten. Klasse-Lot mit Material, das mannicht häufig sieht.

� 180,—

3431 11 Ganzsachen u. Notganzsachen, dabei PC625 mit verschiedenen Typen, PG831, u.a., Bedarfserhaltung, 1 Karte gelocht. � 50,—

3432 Bauten 1948, Sammlung von über 7500 (!) Werten ex Mi. 73/98 mit Plattenfehlern, Druckzufälligkeiten und Bogenfeldmerkmalen in 2 di-
cken E-Büchern (Vordruckformat), meist mit Hinweisen versehen und unglaublich sortenreich, teils auch schon nach Wasserzeichen vorbe-
stimmt, der Sammler hat wohl nicht nur einen Abend sortiert!

�/� 1500,—

3433 1948/49, ungebr. u. gest. Zusammenstellung der Sondermarken (Mi. 212,-) */� 25,—

3434P 1949/99: bis auf Heuss lumogen und lieg. Wz. kpl. gestempelte Sammlung in weitgehend tadelloser Erhaltung in 3 Qualitätseinsteckbü-
chern ( ehemaliger Neupreis je Stück DM 100,-), dabei auch CID-Werte und überwiegend sehr saubere Stempel, Mi. 3900,-Eur

� 900,—

3435 Frankaturbestand mit ehemals postgültiger Nominalware von 5300,- DM, da hat man den Umtausch verschlafen, jetzt zum Spottpreis. Rie-
sengewinn, wenn das Urteil des Landgerichts Bonn bezüglich Frankaturumtausch vor dem BGH bestätigt wird!

750,—

3436P 1949/87; komplette gestempelte Sammlung inclusive Heuss lumogen und liegendes WZ. in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; alle guten
Anfangsausgaben wie Mi. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. enthalten; am Ende zusätzlich etwas postfrisches Material;
gepflegte Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 3400,—

�/** 600,—

3437 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss liegendes WZ.
und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,-

**/* 550,—

3438 1949-2001, gepflegte postfrische Sammlung auf kpl. neuwertigem Leuchtturm Falzlosvordruck, ab ca. 1955 nach Vordruck komplett inkl.
Heuss lumo und lieg. Wz sowie ab 1977 waagr. Paare, alleine der Neupr. des Zubehörs schon 400- Euro, Mi. ca. 3600,-

** 400,—

3439 1949/77, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnum-
mern augenscheinlich komplett, bis auf wenige Ausnahmen in postfrischer Pracht-Erhaltung, hoher Katalogwert, günstig kalkuliert!

**/* 350,—

3440 BUND-SONDERSTEMPEL, 1971-2000, Sammlung von schätzungsweise über 1000 (C6-Format) ESST-Vorlagekarten, blanko, Hauptwert ab 1980 sowie von 1993
an BERLIN-SST bzw. Rand u. Eckrandstücke, augenscheinlich kpl., gesichtet wurden sämtliche Zuschlags.- u. Blockausgaben, enormer Postpreis, überschlagener
Postpr.  1400,- DM bzw. Mi. 1400,- Euro, ansehen

� 150,—

3441 1951-1993, gestempelte Sammlung ab MiNr. 118 und zusätzlich 1956-1977 über gr. Strecken postfr. vorhanden, dabei mittlere Werte bis 1959 in 2 Einste-
ckalben u. ab 1978 gut besetzt auf Falzlosblättern, Mi. ca. 1800,- Euro

�/** 120,—

3442 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden Deutschen, Blocks, Sonderblatt
Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen etc.

**/�/� 95,—

3443 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-1999, kpl. Sammlung von 21 Faltblättern ab MiNr. 1, nach Michel Spezial 2005 (Seite 1203) 365,-
Euro

� 60,—

3444 1954-1964, Lot von drei großformatigen Briefen, dabei EF 80 Pf. Posthorn auf R-Brief von Koblenz nach Annweiler, Block 2 mit 20 Pf. Beethoven als Zusatzfranka-
tur auf großformatigem Wertbrief von Kirkel nach St. Ingbert sowieBlock 3 mit 2o Pf. von Galen auf eingeschriebener Päckchenadresse von Massen nach Frankfurt

� 60,—

3445 1977, Spezialbestand „Markenheftchen Burgen & Schlösser“, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. 21 aI (3), PStr,
überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26) Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 1400,- Euro

MH 21
**/�

300,—

3446 1959-1982, interessante postfrische Zusammendruck-Sammlung einigen Heftchenblättern und MK sowie den Zdr. aus den Blockausgaben ab Block 2, saubere Er-
haltung, hoher Einstandspreis!

** 100,—

3447 Berlin 1949/90; gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi-collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte unge-
braucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke,Mi.Nr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952 überkomplett mit
C/D, Heftchenblättern und ATM; sehr empfehlenswert; Mi. ca.5500.-

**/*/� 1000,—

3448 1949/90; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei frühe Ausgaben wie Mi. 35/41, 75/79, 87, 88/90, 91/00,
101/05 und ab 1954 komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,—

� 600,—

3449 Berlin 1953/89; postfrische Sammlung in 2 SAFE dual Vordruckalben; bis auf Mi. 101/05 und 121/23 komplett und zusätzlich Mi. 35/41,
88/90; sehr schöne Sammlung mit auch vielen Randstücken und CID-Werten; Mi. ca. 2750,-

** 500,—

3450 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16;
21/26, 28/32, 35/39, 64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,-

**/*/� 450,—
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3451 1967/90, postfrischer und gestempelter sammlungsartiger Dublettenbestand in 2 E-Büchern, 1967/83 meist 2 mal postfrisch, 1 mal ge-
stempelt, danach je 1 mal, Mi. über 2300,—

**/� 350,—

3452 1955/90, bis auf 1 Wert komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum (1948/90) mit allen C/D-Werten und zusätzlich etwas gestempelt, dabei
auch Mi. 1/15, 21/32, 40/41, 91/100, etc., Mi. über 2400,—

**/�/* 300,—

3453 1955/90, postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung in 2 selbstgestalteten SAFE Blankoalben, ab Burgen & Schlösser mit Viererblocks und Rollenmarken, sowie
ATM, sehr schöne Sammlung, ideal zum Ausbau!

** 250,—

3454 Sehenswürdigkeiten 1989/90; komplett postfrische Schaltenbogen der Werte zu 5 (6), 20 (40), 80 und 140 Pfg. in tadelloser Erhaltung; dazu Bogenteile 5 Pfg. In-
dustrie & Technik; Mi. 1200,-

** 180,—

3455 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt ** 170,—
3456 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör Neupreis  ca. 90,-o ** 100,—
3457 1949-1964, alte gestempelte Grundstock-Sammlung auf Albenblättern mit einigen kompletten und guten Ausgaben, u.a. 61-63, 71, 82-86, 87, 91-100 und

101-105, meist saubere Prachterhaltung!
� 100,—

3458 1975-1990, komplette Sammlung ETB’s inkl. Frauenserie, tadellos 60,—

3459 1962/90, Zusammendrucke und MH, kpl. postfrische Sammlung in tadelloser Erhaltung auf selbstgestalteten SAFE Blankoseiten, teils mit Farbvarianten ausgebaut ** 180,—

3460 West- Sachsen, Bogenteillot, nur bessere Farben mit 126cy (60), 135 Gy (60), 137 Gx (50) und 133aX (60), Mi. 16225,- Euro 600,—
3461 1945/48, schöne Grundsammlung auf Leuchtturm Falzlosblättern, ohne große Spitzen aber bessere Werte/Ausgaben wie Mi. 20/22, 23/25a,b, 29/36x, 20/40y,

72, 73/84Y, 116/19y, 120/23X, 162/65BY, 195, etc.
**/�/* 250,—

3462 1954/1989, gest. Sammlung der Ausgaben dieses Zeitraumes mit Druckvermerken, nicht kpl. jedoch sehr gut besammelt u. mit Ausgaben
die in dieser Form kaum zu beschaffen sind - denn wer war in der DDR schon in der glücklichen Lage diese Ausgaben zu bekommen - tolles
Objekt in tadelloser Qualität mit einem Michel von ca. 5500,- EUR

� 800,—

3463 1945-1990, gepflegte postfrische Sammlung, anfangs eine SBZ Grundstocksammlung sowie DDR mit frühen mittleren Ausgaben u. ab ca.
1957 nach Vordruck komplett auf kpl. neuwertigem Leuchtturm Falzlosvordruck, alleine der Neupr.inkl. vier grünen Ringbindern schon
570,- Euro, Katalogwert Mi. ca. 3000,-

** 400,—

3464 1949-1965, bis auf Nr. 286-288 (NG) und 327-341 augenscheinliche komplette, meist postfrische Prachtsammlung inkl. aller Blockausgaben auf alten Albenblät-
tern, hoher Katalogwert!

** 300,—

3465 Sammlung postfr. u. zusammenhängender SBPA-Zettel im Steckbuch, dabei überwiegend Sondereinschreibmarken, teils vielfach mit besseren, u.a. 3-1025F (IOC
Sess) in 3 Typen, dabei auch 26 Briefe mit Einlieferungsschein, Mi. nach Angaben über 1100,- EUR

** 200,—

3466 1962-1990, postfr. und gest. Sammlung von ca. 60 Vierer- bzw. Sechserblöcken u.a. Oly. 1964 **/o, einige auch doppelt vorhanden, Mi. ca. 360,- **/� 60,—

3467 Lot mit 56 ZKD-Belegen ex 10/31, dabei viele interessante Stücke, Mehrfachfrankaturen, besser Kennbuchstaben, dazu Vertrauliche Dienstsachen wie Mi. 3 mit sel-
tenem Eindruck „4a“ (gezähnt u. ungezähnt) u. 2 Belege ohne Markenmit Aufkleber bzw. ZU-Stempel, schönes Lot, alle Belege in tadelloser Erhaltung, Besichtigen!

250,—

3468 1954/65; überwiegend gestempelte Sammlung mit ZKD auf Schaubek Blättern; teils spezialisiert nach Kennbuchstaben und Typen vorrangig bei ZKD-Billetts, Mi.
über 900,-

�/�/** 180,—

3469 Lot mit 8 frankierten Briefe ex 16/31, mit unter anderem 21H als MeF sowie VD1A u. 13 Briefe aus 1990, teils Freistempel, teils frankiert, inhaltsreich u. interessant. � 100,—

3470 Postleitgebiet 3 u. 4, Spezialsammlung in 5 Bänden mit über 780 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebührenzettel u. 690 Briefen mit Ein-
lieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen, Provisorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in
dieser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 15149,- DM

1200,—

3471 Blocksammlung der europäischen Staaten im Steckbuch, überwiegend postfr., dabei auch Kleinbögen und Blockmarkenheftchen, insgesamt 350 Ausgaben, einige
wenige auch doppelt, tadelloses Objekt in Versandstellenqualität mit sehr hohem KW

300,—

3472 35 C. Bildpostkarten von 1930/33, kpl. Serie von 25 Stück, ungebr. � 40,—

3473 Ca. 1968/93, über weite Strecken komplette postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 hochwertigen E-Büchern, dabei auch
Papiervarianten, Automatenmarken, Eisenbahn- und Eisenbahnpaketmarken, einige Ganzsachen und Markenheftchen (mit De-
ckelvarianten), sehr schöne Sammlung, Mi. über 1700,—

**/�/� 350,—

3474 AUTOMATENMARKEN, 1981-1987, Sammlung von 28 FDC’s und 9 Maximumkarten (MiNr. 1-7), dabei Standorte 3001-3006 (6 Briefe), 3007-3056 (8 R-Briefe),
hoher Einstandspreis, nichts gerechnet

� 80,—

3475 Typograf. Vorausentwertungen, kpl. postfr. Kabinettsammlung d. Jahre 1938/96, teilweise mit Papierarten, 4er-Blocks, auf Albumseiten un-
ter HAWID, KW 2130,- EUR

V333/83
8  **

500,—

3476 Sammlung Flug-, Hubschrauber- u. Ballonpost mit guten Ausgaben, dabei Flugpost Antwerpen-Paris 1931 kpl., diverse Erstflüge d. 30er-Jahre, IMABA-Flug 1948,
usw. insgesamt 44 Belege u. zahlreiche Ausgaben, hoher KW, besichtigen !

180,—
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3477P 1851, überwiegend gestempelte, teils umfangreich spezialisierte Sammlung in 3 blauen Lindner Falzlos-Alben, dabei Mi. 1IIa/c, 3/5, 8,
11/12A, 15A, 16/21, 32/3, 60/2, 81, 84/96, 116/17, 159/65, 177/79, 180/81, sowie Dienst-, Porto-, Postfähre- und Verrechnungsmarken, teils
Viererblocks mit Bogenzählnummern, usw., dazu 1 Lindner Blankoalbum mit Dubletten, Mi. ca. 5800,-

�/**/* 900,—

3478 1901-1970, herrliche alte gest. Sammlung mit vielen kpl. Ausgaben in 2 sprechenden Behrens Vordruckheften, bis auf die großen Spitzen weitestgehend kpl., fer-
ner etwas Dienst, einiges an Grönland sowie Thule MiNr. 1-5 rundgest., Mi. ca. 800,- Euro

� 120,—

3479 1981-1998, Lot von 26 postfrischen Markenheftchen aus MH 28-53 u.a. MH 48, 49, 53, 55, etc., teils doppelte, Mi. billigst über 370,- ** 90,—

3480 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35, 36/38, 39/40, 42,
43/44; Mi. 1163,- EUR

**/�/� 170,—

3481 1975-1994, kpl. postfrische Sammlung inkl. allen Block- u. Cept-Ausgaben, Mi. ca. 440,- ** 80,—

3482 1870/1977, anfangs überwiegend gest. Sammlung ohne Spitzen, ab 1950 augenscheinlich kplt. und ab 1972 ausschließlich postfrisch, teils
mit Farben, Typen, etc., besonderes Augenmerk lag bei den Freimarkenausgaben und ferner findet sich UNESCO, etwas Monako und weiter-
hin zusätzliches Material in Tüten, alles im Schaubek Vordruckalbum, reizvolle Sammlung, sowohl zum Weitersammeln als auch Ergänzen
geeignet, Mi. über 5500,— EUR

�/**/* 600,—

3483 1968/90, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 E-Büchern, dabei etwas vor 1968 und eine Reihe Markenheftchen (teils bis
zu 4 mal je Ausgabe) ,Kleinbogen sowie Europarat und Dienstmarken, alles aus Abobezug, Mi. über 2200,—

**/� 400,—

3484 1853-1959, reichhaltige o/*/** alte Sammlung auf KABE Vordruckblättern, beginnend mit Klassik und Semiklassik, dabei Napoleon teils nach Farben gesammelt,
ferner auch frühe Briefe. Die Slg. ist bis auf die Blöcke bzw. Spitzen ab 1937 fast kpl., einige tausend Euromichel, nichts gerechnet, auf Nettobasis kalkuliert

�/**/* 300,—

3485 1967-1994, (ca.), Posten von ca. 140 verschiedenen gelaufenen farbigen Postkarten, gute Erhaltung � 30,—

3486 JAHRBÜCHER: 1988-2000, bis auf 1999 komplette Sammlung von 13 Jahrbücher der Royal Mail Spezial Stamps, alleine der reine Nominal-
wert beträgt  schon ca. 170,- engl. Pfund, sehr gute Erhaltung, enormer Anschaffungspreis!

JB  ** 350,—

3487 1965/88; postfrische, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung in 3 Leuchtturm Falzlosalben mit Schuber; dabei auch
etwas vor 1965 sowie teils spezialisiert mit Phosphorüberdrucken, Naphthadag, Zähnungsvarianten Heftchenblätter, Automatenmarken,
ca. 80 Ganzsachen mit auch Aerogrammen und R-Umschlägen, Schwarzdrucken, etc.; umfangreiche Sammlung mit Charakter!

**,� 350,—

3488 1979/2004, überwiegend gestempelte Sammlung Blocks und Kleinbogen im selbstgestalteten Album, alle aus Abolieferung und meist mit Ersttsagsstempel (auch
ESST), dabei auch etwas FDC mit Freimarken sowie Kanalinseln postfrischaus 1969/70, Aufstellung beiliegend

**/�/� 300,—

3489 1969-1985, postfrischer, sammlungsartiger Bestand im übervollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind weit über 200 Vierblöcke bzw. mit einem sehr guten Teil
Zwischensteg-Viererbl., nur kpl. Satz- bzw. Blockausgaben, teils in Tüten, gesichtet wurden zahlr. Pfundwerte u.a. MiNr. 199/03 (5) + 2 Sätze im ZW-Paar, 118/20
(10), etc., sicherlich über gr. strecken kpl., alleine nur der Postpreis schon ca. 360,- engl. Pfund !!

** 300,—

3490 1973-1984, augenscheinlich kpl. saubere Sammlung v. 90 Schmuck FDC’s mit zahlr. Motiv-Ausg., nichts gerechnet FDC 30,—

3491 1863-1959, gest. Sammlung ab MiNr. 16/22, 29/36 gut besetzt mit zahlr. Ausgaben der 40/50er Jahre u.a. 748/60, 774/6 und ab dem Jahr 1949 fast kpl. Enthal-
ten sind u.a. MiNr. 796/7, 826/7, 830/31, 837/8 auf KABE Vordruckblättern, Mi. rund 2000,- Euro

� 150,—

3492 1945-1958, vorwiegend ungebr. (Erstfalz) saubere alte KABE Vordrucksammlung, bis auf 5 Werte sind alle Spitzenausgaben wie MiNr.
748-60 o, 772-776 *, 796/7 o, 891 *, 920 *, 930 * in den Hauptnr. komplett vorhanden, weiterhin enthalten u.a. Paketmarken Nr. 48-59, Por-
tomarken Nr. 63-73, etc., ideales Objekt ohne den üblichen Ratenschwanz!, Mi. ca. 2100,- Euro

*/� 350,—

3493 1863-1942, überwiegend gest. Sammlung ab Klassik bzw. Semiklassik MiNr. 16/22 mit Hauptwert vor 1925, dabei einige mittlere Werte gesichtet, inkl. Portomar-
ken über 250 Werte auf altem kpl. KABE Vordruck, Mi. ca. 800,- Euro

�/* 100,—

3494 1944-1974, umfangreiche überwiegend postfrische Sammlung mit etlichen selten angebotenen Ausgaben und Blocks, u.a. Mi.Nr. 730 post-
frisch, dabei einige Ausgaben zusätzlich in gestempelter Erhaltung vorhanden, wie z.B. Block 1und 5, Mi.Nr. 738-749 etc., 616-620 und
644-652 sogar jeweils auf FDC!, im Anhang zahlreiche Kleinbogen (inkl. EUROPA - CEPT), Viererblöcke und diverse Randstücke, insgesamt
ein reichhaltiges Objekt mit viel Substanz!

**/* 500,—

3495 1945-1997, saubere postfr. Sammlung mit zahlr. besseren frühen Ausgaben u.a. MiNr. 257-66, 268-276, 288, 306-308, 311-314, 315-318,
Bl. 4, etc., ab 1961 in den Hauptnr. lückenlos kpl., Mi. ca. 2400,- Euro

** 400,—

3496 MAXIMUMKARTEN: 1978-1987, Nr. 4-75 komplette Sammlung sauber im Spezialalbum u. in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postab-
gabepreis, dieser alleine schon 280 Franken

100,—

3497 1980/98, Sammlung von über 250 Maximumkarten in 4 Kobra Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett, hoher Anschaffungspreis � 80,—
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3498 MAXIMUMKARTEN: 1978-1983, Nr. 4-42 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine
schon 160 Franken

60,—

3499 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1968-1991,  kpl. Sammlung von 24 Karten, hoher Katalogwert � 25,—

3500 Ca. 1967/98, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, streckenweise komplett mit zusätzlich etwas Dubletten, Mi. ca. 1000,— **/�/* 200,—
3501 1960-1986, komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. der Cept- und Blockausgaben im Einsteckbuch, Mi. ca. 560,- ** 120,—
3502 AUTOMATENMARKEN, 1983-1986, Sammlung von 23 Briefen  (MiNr. 1.1-1.7) u.a. alle 7 Standorte mit Ersttagsstempel, nichts gerechnet � 30,—

3503 1937-2002, postfrische u. ab 1957 komplette postfrische Sammlung inkl. allen Cept- u. Blockausgaben, Zusammendruckbogen, Portomarken, etc. im Einsteckbuch ** 250,—

3504 1968/93, umfangreicher sammlungsartiger Dublettenbestand in 3 E-Büchern, teils bis zu 5 mal je Ausgabe und überwiegend komplett mit
zusätzlich Kleinbogen, Automatenmarken, etc.

**/�/* 400,—

3505 1875-1958, überwiegend gest. Sammlung ab MiNr. 2 auf KABE Vordruckblätter, beginnend mit Klassik dabei mittlere Ausgaben ab MiNr. 205/12 z.B. Voor het
Kind, Sommermarken, etc., alleine fast 40 kpl. Satzausg., Mi. ca. 950,- Euro

�/**/* 100,—

3506 1968/97, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, teils auch etwas Material vor 1968 beginnend ca. ab Mi. 300, alles sauber aus Abolie-
ferung, Mi. über 1300,—

**/*/� 250,—

3507 1948/88; sehr saubere gestempelte Sammlung im grünen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; ab 1954 absolut komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 780,— � 180,—
3508 Ca. 1965/88; Sammlung FDC in 4 Briefealben und die letzten 3 Jahre in Abotüten; streckenweise komplett und dabei auch Blocks und Kleinbogen; günstiger Ausruf FDC 100,—
3509 1850-1985 (ca.), sammlungsartiger Bestand auf ca. 60 alten selbstgestalteten Vordrucken bis 1959 (ca. 400 Werte), ferner drei gr. 32 Seiten Einsteckbücher mit ei-

ner Fülle an Dublettenmaterial ab Klassik, Semiklassik bis Neuzeit, insgesamt ca. 3000 Werte, nichts gerechnet
�/* 80,—

3510 Lot mit besseren Portomarken, dabei u.a. 42/44x, 40/44z, 64/74, 155/56, Mi. 400,- EUR ex40/156
*/**

100,—

3511 1879-1974, überwiegend gestempelter Sammlungsartiger Bestand inkl. Dienst- u. Portomarken von ca. 1600 Marken, ideal zum Aufbau einer Sammlung, nichts
gerechnet

�/**/* 60,—

3512 1858-1985, umfassender Posten mit einer Fülle an Material u.a. 2 gr. gut gefüllte Einsteckbücher, 10 kl. u. 4 gr. Auswahlheften, 120 Paketkarten + Briefe sowie
zahlr. Tüten mit  tausenden von Marken etc., Schwerpunkt bis ca.1960, geschätzt ca. 4000 Marken, wahrlich schöne Fundgrube, moderater Ansatz

�/**/* 150,—

3513 1875-1980 (ca.), gestempeltes und ungebrauchtes nordisches Sammelsurium der Länder Dänemark, Norwegen, Finnland und Schweden mit etwa 50 modernen
Briefen, größtenteils in Einsteckbüchern und auf Vordruckblättern (Schaubek und Leuchtturm), viele hundert zumeist ältere Marken mit garantiertem Sortierspaß

�/*/� 95,—

3514 1855/1936, gest. Sammlung a. altem KABE-Vordruck, dabei u.a. Mi. 2. 7/12, 17/26, 97/106, 144/58 etc., incl. Dienst- u. Portomarken, Mi. ca. 2500,- EUR 250,—
3515 1889-1974, gest. Sammlung auf alten Borek - Vordrucken bis auf die Spitzenwerte weitestgehend komplett, Mi. ca. 500,- � 60,—

3516 1851-1961: Liebevoll auf selbstgestalteten Blättern geführte Sammlung im LT-Album mit u.a. 8II (2), 9II(2), 12a, 14IIm(2), 15IIm, 16II, 17II,
25, 26, 35, 47, stehende Helvetia reichhaltig spezialisiert, 71-73I+II, 82-87, 101 152, Block 1,2. Insgesamt stark nach Papieren, Typen, Zäh-
nungen us. spezialisiert gesammelt, dazu diverse Briefe und Ganzsachen. Michel geschätzt mindestens 4000,—

�/*/� 950,—

3517 1854-1974, herrlicher u. überwiegend gest. Teilsammlung mit einigen besseren Werten u. kpl. Ausgaben u.a. Bl. 8 ungebr. sowie reichhaltig
Dienst, Ämter u. etwas frühes Liechtenstein im Einsteckbuch, Mi. ca. 3000,- Euro

�/* 400,—

3518 1967/90; gestempelte, teils spezialisierte Sammlung im grünen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; über weite Strecken komplett und mit Papier- und Zäh-
nungsvarianten, Einzelmarken aus Heftchen sowie Heftchenblätter, Rollenmarken, Kleinbogen, usw.; dazu Automatenmarken, einige FDC und MH (letztere auch
postfrisch)

�/**/� 150,—

3519 1960-70: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei viele Viererblöcke, Eckrandstücke, Briefe, FDC. Unberechnet! �/� 100,—
3520 1970/84, Karton mit über 120 FDCs dieses Zeitraumes, dabei sehr viele verschiedene Pro Aero-Flüge mit entsprechenden Luftpoststempel, 10 LEMANEX-, 20

NABA- sowie 15 Gotthard-Bahn-Blocks. Wer modernes material liebt, wird hierauf seine Kosten kommen, Lot mit Substanz u. hohem KW
100,—

3521 1970-76: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit zusätzlich diversen Briefen, FDC. Unberechnet! �/� 100,—
3522 1983-88: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im  LT-Album, dabei diverse Briefe, FDC. Unberechnet! �/� 100,—
3523 1975-83: Reichhaltige  Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit diversen Briefen, FDC ergänzt. Unberechnet! �/� 100,—

3524 1960/89, kpl. postfr. Qualitätssammlung in 4 weinroten Borek - Vordruckalben, Mi. ca. 1000,- EUR ** 220,—
3525 1960/76, postfr. Qualitätssammlung im nagelneuem SAFE-Dual-Album, nach Vordruck kpl. mit allen Marken u. Blockausgaben, Mi. ca. 700,- EUR 100,—

3526 1960/83, streckenweise gut besammelte postfr. Qualitätssammlung in 3 Steckalben, einige Jahre auch mehrfach, bessere Sätze u. Blockausgaben sowie Marken-
heftchen, Versandstellenqualität, Mi. ca. 1000,- EUR

150,—

3527 1960-1979, augenscheinlich in den Hauptnr. kpl. postfr. Sammlung auf sehr sauberen selbstgestalteten Albumseiten, enthalten sind u.a. die gez. Block- u. gesuch-
ten Motivausgaben, etc.,  Mi. ca. 2000,- Euro

** 180,—

3528 1871-1990, gest. Vordrucksammlung ab MiNr. ex 9/13, 27-40 kpl. 261-265, die Slg. enthält über 60 kpl. Satzausgaben, zusätzlich 100 Werte im Auswahlheft so-
wie über 2000 unsortierte lose Werte im Schächtelchen, Schwerpunkt ab ca. 1951, überschlagener Gesamtmichel über 1000,- Euro

� 100,—

3529 UNO Wien und Flaggen 1979/88; postfrische Sammlung inklusive aller dazugehörigen Flaggen-Kleinbogen im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; saubere Samm-
lung

** 100,—

3530 Sammlung MH1 - Welt Ägypten kpl. UNO NEW YORK/GENF/WIEN, postfrisch im Album 150,—

3531 1979/86; komplette gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei zusätzlich Ganzsachen und ca. 90 Ausstellungs-Sonderkarten; gün-
stig

�/� 80,—

3532 1979/86; komplette postfrische Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck; zusätzlich Kleinbogen Mi. 36/37 und 75/76 sowie 7 meist ungebrauchte Ganzsachen
sowie ferner Flaggen-Kleinbogen 1980

**/� 30,—
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3533 AUTOMATENMARKEN, 1984-1990, schöne Sammlung der MiNr. 1-17, über 120 Briefe mit sehr vielen FDC’s, teils nach Standorten gesammelt u.a. Express- und
R-Briefe oftmals mit Quittung, darunter auch Abarten gesichtet, hoher Katalogwert, nichts gerechnet

FDC/� 120,—

3534P 1843/1908, alte urbelassene Sammlung auf selbstgestalteten schwarzen Safe-Seiten, dabei Mi. 2, 14a, 16, 18 je mit Kurzbefund Juchert
BPP, weiterhin Mi. 19/36, 47, 59/75, 78/84 etc. Mi. über 2400,- EUR

350,—

3535 Lot mit 15 postfr. Blockausgaben, dabei u.a. Bl.2, 24, 30/31, 34/36, dazu Steckkarte mit einigen Werten ex 4/19, Varig V45/50 usw., Michel ca. 240,- 50,—

3536 96 Briefe zur Neueröffnung von Postämtern als Resultat des 6-Tage Krieges oder in den besetzten Gebieten. � 60,—
3537 25 Aerogramme Israel teils **,o, FDC Zusatzfrankatur meist der 50er Jahre, dabei seltene Destination Ecuador � Gebot

3538 1960/92, umfangreiche gest. Sammlung a. selbstgestalteten Albumseiten, dabei alleine über 160 Blockausgaben und einige frühe Werte und Blocks wie Bl. 5, 8,
12, 17 usw., sauberes Material mit hohem KW, günstig angeboten

100,—

3539 Ca. 1890/1989, fast auschließlich gest. Sammlung in 2 Schaubek Vordruckalben mit einer Reihe früher Ausgaben und vielen Motivausgaben sowie Zusammen-
druckkombinationen, sehr schöne und gut bestückte Sammlung dieses interessanten und unterbewerteten Gebietes

200,—

3540 JAHRBÜCHER 1994-2000, kpl. Garnitur von 7 Jahrbüchern, einige hundert Euro Katalogwert, enormer Einstandspreis! JB,** 250,—

3541 1948-1972, herrliche postfrische nicht alltägliche Prachtsammlung u. bis auf wenige frühe Ausgaben komplett, auf Leuchtturm Falzlosvor-
druck. Enthalten sind u.a. MiNr. 1/7x, 15/17,27 etc., Mi. ca. 1800,-.

** 400,—

3542 1967/75, ** Sammlung in 2 Einsteckalben, dabei auch ungez. Werte, teils in Paaren bzw. 4er-Blocks sowie Zusammendrucke, enthalten sind auch viele schöne Mo-
tive, Aboqualität, hoher Einstandspreis u. jetzt günstig offeriert.

120,—

3543 1953-1989, abwechslungsreicher postfr. Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch u.a. fast 50 Viererblöcke, davon einige mit ZIP-Anhängsel, ca. 50
Blockausg., Kleinbogen J. d. Kindes, etc., alleine der Nominalwert ca. $ 170,-

** 80,—

3544 1980-1987, Sammlung  von 50 weißen u. 65 blauen Karten, ferner Aerogramme, Ganzsachen, Unicef, im Philswissalbum ** 40,—

3545 1940/ca. 1987, offensichtlich überkpl. postfr. Sammlung in 3 Borekalben, dazu reichhaltig Zusammendruckkombinationen, Markenheft-
chen, Zusammendruckbögen, Ganzsachen usw. sehr hoher Nominalwert, auf Nettobasis kalkuliert, Besichtigen!

600,—

3546 Sammlung der Präsidenten-Ausgaben 1851/82 auf 6 Albenseiten ex Michel 3/48, dabei u.a. 3,6,8,11, 16/22, 26/27, 30, 32II, 36/42 etc., insge-
samt 140 Werte, teils nach Farbe, Typen u. Abstempelungen gesammelt, Mi. billigst ohneFarben- u. Typbewertung nach Angaben 4200,-
EUR

400,—

3547 TELEFONKARTEN,  $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive 150,—

3548 LIBERIA: 1973/80, Lot von über 35 verschiedenen Briefen mit „Paquetbot-Stempeln“, zumeist nach Hamburg adressiert � 15,—

3549 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1993-2002, 1 kg Kiloware aus dem Verkehr mit Schwerpunkt Schloß Sanssouci, sicherlich einige Tausend Werte schöne Speziali-
stenfundgrube, wenig Angeboten

� 80,—

3550 BUND, 2 kg Kiloware Sondermarken aus den 90er Jahren, sortenreich � 50,—
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3551 KONVOLUT von über 20 Katalogen u.a. Bilder aus der Postgeschichte/Lotz, Wappenbuch v. Braunschweig, Münzrepliken Bd. 4-7, Dt. Luftpost 1945/67,
Philex GB 1999, Frankreich u. Cept 2000, Michel Sonderheft zu den Oly. Spielen München 1972 etc.

Gebot

3552 Karton mit philatelistischer Literatur, dabei F. Steinwasser „Berliner Post“, Münzberg „Thurn- u. Taxis -Poststationskatalog“, Grallert „Lexikon Philatelie“,
Sem „Bayern Spezialkatalog Band1" usw., insgesamt 12 Bücher/Kataloge

35,—

3553 MICHEL RUNDSCHAU, 2001, kpl. Jahrgang Heft 1-12 kpl., Ladenpreis ca. 36,- Euro Gebot

3554 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh. 20,—
3555 Siemsen: Das Notgeld Portugals 1917-22, Ausg. 1971, 69 S., gute Erh. 20,—

3556 WUPPERTAL,acht verschiedene AK bis ca. 1920, meist gebraucht, dazu 4 Firmenrechnungen mit Abb. bis 1924 und etwas Beiwerk, ansehen! � 50,—
3557P 1892, BAD SULZA, frühe „Gruß aus..“ Bedarfkarte mit Gesamtansicht u. div. Teilansichten u.a. Villa Köhler, etc., gute Erhaltung � 30,—
3558P BAD NAUHEIM, 1900, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, kl. Eckbug sonst tadellos � Gebot
3559P BERLIN, 1911, s/w Fotokarte mit Abb. Bahnhof Friedrichstr., gelaufen, tadellos � 20,—
3560P CRONBERG/Taunus , 1898, Gruss aus..., color Karte, gelaufen per Bahnpost, eckbügig � 20,—
3561 GROSSBRITANIEN, 12 color Tuck’s Ansichtskarten, tadellos ungebraucht � Gebot
3562P FELDBERG i. T., 1897, Grüsse vom gr..., color Karte, gelaufen, tadellos � 20,—
3563P FRANKFURT,1898, Gruss vom Sommerfest d. Frankfurter Turn- Verein, einfarbige Karte, gelaufen, tadellos � 35,—
3564P FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., zweifarbige Karte zum Gedenken an G. A. Strohecker, gelaufen, winziger Einriss � 20,—
3565P FÜRTH i. Odenwald, 1899, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos � 25,—
3566P WINNINGEN, farbige „Gruss aus...“, 1901 Karte mit vier Abb. inkl. Gasthaus Schwan, Gebrauchsspuren � 25,—
3567 LEPORELLO, Sammlung von ca. 70 alten Leporellos bzw. Photobildern aus Deutschland u. Europa, ansehen lohnt sich sicherlich 80,—
3568P OSTDEUTSCHLAND, 1901/29, Partie von 6 gelaufenen Karten u.a. Gruss aus Friedrichroda, Schlieffenburg i. M., Teterow sowie Bad Salzschlirf, überwie-

gend s/w, gute Erhaltung
� 40,—

3569P SYLT, 1891, Gruss aus..., zweifarbige frühe Karte, gelaufen, leichter Eckbug sonst tadellos, RR! � 40,—

3570 Gemälde, 1968-76, Lot m. 17 Blocks u. ZD, meist postfr. **/� 30,—
3571 Sport 1963-76, Lot v. 10 versch. Blocks u. 1 ZD, meist Europa **/� 20,—
3572 Weltraum, 1966-74, Lot m. 18 Blocks u. Kleinbogen europ. Staaten **/� 30,—
3573 500 Fr. Schlangenhalsvogel von Franz.-Äquatorialafrika mit Aufdruck zur Olympiade in Rom 1960 von Kongo, Gabonaise, Central Africaine und Tschad, 4

postfr. Werte
** 20,—

3574 1 Kreuzer�, an 2 Seiten angeschnitten ( 1b � 60,—
3575 6 Kr. blaugrün gestempelt Kab., gepr. Stegmüller 3a � 44,—
3576P 9 Kr. altrosa gestempelt Kab ( 4a � 70,—
3577P 9 Kr. schwarz a. mattrötlichkarmin, re. Normalschnitt, sonst dreis. breitrd. auf Kabinettbriefstück mit NS „25" von Constanz, je doppelt sign. Bühler und

Krause (HK), Mi. Euro 200.-
4a � 80,—

3578 1 Kr,. schwarz, sauber mit NST. „114" von Rappenau entwertetes Paar, teils etwas angeschnitten, rechte Marke mit Abart V, Mi. 150,- + Abart 5 � 50,—
3579 1 Kr. schwarz, gestempeltes Paar auf Briefstück mit NST. „43", 1 Seite minimal tangiert ansonsten vollrandig, Mi. 150,- 5 � 50,—
3580P 3 Kr. schwarz a. grün, allseits überrandiges UNTERRANDSTÜCK mit 10mm Bogenrand und Teilen von 4 Nebenmarken auf Kabinettbriefstück mit Fünf-

ringstempel „87" von Mannheim, gepr. Stegmüller BPP
6 � 100,—

3581P 3 Kr. schwarz a. blau, alls. breitrd. Luxusstück mit Plattenfehler „Delle in der oberen Randlinie über B“ und klarem NS „66" von Jestetten, gepr. Stegmüller
BPP

8PLF. � 76,—

3582P 3 Kr. lebhaftpreußischblau, fast perfekt gezähntes Prachtstück mit Zackenrand-Nr.-Stempel „177", bestens signiert Stegmüller BPP 10a � 25,—
3583P 3 Kr. lebhaftpreußischblau auf Kabinettbriefstück mit zentrisch klarem NS „79" von Lahr, gepr. Stegmüller BPP 10a � 40,—
3584P 3 Kr. preußischblau mit roter Versuchsgummierung auf Briefteil mit klarem NS „25" und ng. K2 CONSTANZ, die seltene Marke hat unten einen kleinen

Flachriß, sonst tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller BPP
10aI � 70,—

3585 6 Kr. gelborange gestempelt, Kab. 11b � 44,—
3586P 6 Kr. preußischblau; sauber mit K2 „MANNHEIM“ entwertetes Stück auf Briefstück in Luxuserhaltung; gepr. Bühler 14b � 50,—
3587 3 kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 „ FREIBURG STADTPOST“, Kabinett 18 � 25,—
3588 6 Kr. preußischblau gestempelt Kab (90.-) 19b � 36,—
3589 6 Kr. preußischblau auf Briefstück Lux., gepr. Brettl 19b � 38,—
3590 9 Kr. gelbbraun; gestempelter Wert mit sehr guter Zähnung und Zentrierung in Kabinetterhaltung; Mi. 120,— 20b � 32,—
3591 9 Kr. in b-Farbe gestempelt Lux., Mi. 120,— 20b � 40,—

3576 3581 3582 3592 3593
3592P 9 Kr. dunkelbraun, ungebrauchtes und farbfrisches Prachtstück, laut Fotokurzbefund Stegmüller BBP oben mit kleiner heller Stelle, schönes Stück dieser

nicht häufigen Marke!  (700,-)
20c  * 200,—

3593P 18 Kr. hellgrün, farbfrisch mit guter Zähnung, ohne Gummi, 150,- 21a  (*) 50,—
3594P 18 Kr. dunkelgrün; sauber gestempelter Wert mit ca. 3mm Einriß und kleiner Zahnkerbe, bildseitig gute Wirkung; sign. Drahn; Mi. 1800,— 21b � 280,—
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3595P 7 Kr. blau, farbfrischer, waager. Dreierstreifen mit mehrfach aufgesetztem K1 DINGLINGEN, Fotokurzbefund Stegmüller BPP „leichte Mängel“  (400.-) 25a (3) � 50,—

3596 3 Kr. schwarz a. gelb im ungebrauchtem Sechserblock mit linkem Bogenrand, drei Werte sogar postfrisch, Kabinett 2x (6)  **, * 25,—
3597 12 Kr. Landpost tadellos postfrisch 3x  ** 46,—

3598 95 - Mülheim, klar u. zentrisch abgeschlagen a. 3 Kr. hellrot 18 � Gebot

3599 „APPENWEIER“, spät verwendeter L1 klar auf Zeitungs-Conto (Formular No.3) aus 1867 � Gebot
3600 „BUCHEN“, roter L1, Feuser 473-1, auf sauberer Faltbriefhülle nach Krautheim � Gebot
3601 „BÜHL R.1.“, roter L1 klar auf schwerem Faltbrief mit interess. vollst. Inhalt � Gebot
3602 „DÜRRHEIM“, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz � Gebot
3603 „EPPINGEN“, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Heilbronn � Gebot
3604 „HAUSACH R.2.“, L1 auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Offenburg � Gebot
3605 „HEILIGENBERG“, roter K2 ohne Datumsangabe, klar auf Vorphilabrief aus 1846, vollst. Inhalt � Gebot
3606 „LADENBURG“, roter L1 klar auf Dienstbrief aus 1844, vollst. Inhalt � Gebot
3607 „LAHR“, roter R.1.-L2 klar auf Rechnungsbrief in 1832 nach Meersburg � Gebot
3608 „NECKARBISCHOFSHEIM“, roter L1 klar auf Vorphilabrief aus 1838, vollst. Inhalt � Gebot
3609 „OBERKIRCH“, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen � Gebot
3610 „OFFENBURG 14 Mrz. 1V.“, Ra2 nebst L1 „CHARG “ auf doppelt verwendeter Faltbriefhülle (Faltspuren) nach Haslach und roter L2 „R.I. OFFENBURG“ so-

wie „R.1. OFFENBURG“ auf zwei Briefen um 1832
� Gebot

3611 „OSTERBURKEN“, roter L1 klar auf Vorphilabrief aus 1842, vollst. Inhalt � Gebot
3612 „RIEDERN 8 JUL (1852)“, blauer K2 klar auf Dienstbrief nach Säckingen, vollst. Inhalt � Gebot
3613 „SCHÖNAU“, roter L1 auf Vorphila-Dienstbriefhülle aus 1842 � Gebot
3614 „SINZHEIM R2.“, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Mannheim � Gebot
3615 „ST. GEORGEN“, L1 auf Vorphilabrief in 1850 nach Fischbach � Gebot

3616P EMMENDINGEN - K2, 2x klar auf Prachtbriefstück mit sehr farbfrischem waager. Paar 1 Kr. kl. Schild DR7 (2) � 50,—

3617P 6 Kr. braun, Platte I, farbfrisches, lupen- bis breitrandiges Prachtstück mit L2 von „MÜNCHEN“, gepr. Pfenninger, Mi. Euro 260.- 4I � 70,—
3618 1864-1913, Lot von 21 nur Bedarfsbriefen/ -karten EF, MF, MiF mit 23x, 49 b(2), 56+57B und evtl. seltenen Farben der 57B c/d, 76 III MF (2), Mi. (ohne

57B c/d) über 260,- A

9/120 40,—

3619 3 Kr. rot, voll bis breitrandig, mit zwei Schnittlinien, mit o Mr. „349" Neustadt a. H., kabinett 9a � 15,—
3620 3 Kr. karmin, waagr. 3er Streifen, voll- bis breitrandig, li. Marke 1 cm Schereneinschnitt, offener MS, jeder Wert tief gepr. Bretll BPP 9b(3) � 22,—
3621 12 Kr. dunkelgelbgrün tadellos gestempelt Kab (80.-) 12 � 34,—
3622 6 Kr. dkl. hellviolettultramarin, Luxusstück, allseits überbreitrandig mit voll aufgesetztem MR „397"-Pirmasens-, tadellos auf kl. Briefstück. 16 � 70,—
3623P 12 Kr. hellbraunviolett gestempelt Kab., gepr. Schmitt (120.-) 18 � 54,—
3624FP 12 Kr. mit Wz.1a, zart gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Brettl BPP, bildseitig feines Stück dieser schwierigen Marke, 1400,- 22X � 270,—

3617 3623 3625 3626 3627
3625P 18 Kr. in Type Xa� Kabinett, dopp. gepr. Brettl BPP (300.-) 27Xa � 130,—
3626P 18 Kr. in Type Xb tadellos gestempelt, dopp. gepr. Brettl, Mi. 220,— 27Xb � 90,—
3627P 9 Kr. braun mit Wz 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger, schönes Stück, 600,- 28X � 220,—
3628P Unverausgabte 2 Mark tadellos ** ER rechts oben mit Plattennummer „17" I  ** 185,—
3629 2 Mark Oberrandstück tadellos postfrisch IOR  ** 44,—
3630 1914: Ludwig 3 Pfg.- 1 Mk. kpl. auf Unterlage, jeder Wert klar gest. mit ERSTTAGSSTEMPEL 30.3.1914, RR 94/101I � 60,—
3631P 3 Mk Friedensdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Pfenninger 106IU  ** 50,—
3632 5 Mark Luitpold ungezähnt Oberrandstück ** , Befund Helbig BPP „postfrisch, tadellos“ 107IU  ** 40,—
3633 5 Mark ungezähnt ** Oberrand, Befund Helbig BPP „postfrisch, tadellos“ 107IU  ** 42,—
3634 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig 132I  * 32,—
3635 10 Mark Volksstaat Bayern in Type IA ungebraucht, Fotokurzbefund Helbig: „einwandfrei“, Mi. 50,— 132IA  * Gebot
3636 10 Mark grün auf bläulichem Papier ungebraucht, gepr. Helbig 132Ia  * Gebot

3637P 15 Pfg auf w-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Helbig BPP, 150,- 27w � 50,—
3638 75 Pfg ohne Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, 80,- 39I(4)  ** 30,—
3639 75 Pfg ohne Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, 80,- 41I(4)  ** 30,—

3640P 3 Kr. ungezähnt, postfrisches Luxusstück, tief gepr. Brettl BPP (260.-) 1  ** 110,—
3641 5 Pf. mit Wz. 3 tadellos postfrisch, Mi. 130,— 8  ** 65,—

3642 Heftchenblatt Nr. 8, postfrisch, oben üblicher Heftchenschnitt, sonst Pracht H-Blatt8  ** 20,—

3643 Reklame R18b, postfr. R18b  ** 15,—
3644 Reklame R18b, postfr. R18b  ** 15,—
3645 Reklame R19, postfr. R19  ** 15,—
3646P Reklame R19, von Bogenrand, postfr. R19  ** 15,—
3647 Reklame R20, postfr. R20  ** 15,—
3648P Reklame R20, von Bogenrand, postfr. R20  ** 15,—
3649 Reklame R21, postfr. R21  ** 15,—
3650P Reklame R21, von Bogenrand, postfr. R21  ** Gebot
3651 Reklame R22, postfr. R22  ** Gebot
3652P Reklame R22, von Bogenrand, postfr. R22  ** Gebot
3653 Reklame R23, unentwertet auf Briefstück R23 � Gebot
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3654 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi R25  (*) Gebot
3655 Reklame R26, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi R26  (*) Gebot
3656 Reklame R27, postfr. R27  ** 15,—
3657 Reklame R57, von Bayernrand, postfrisch R57  ** Gebot

3658 30 Pfg. orange, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin (*) 36,—
3659 20 Pfg. preußischblau, Essay vom Unterrand (*) 26,—

3660P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab (300.-) 3 � 115,—
3661 1 Sgr. sämisch gestempelt Kab (70.-) 6a � 25,—
3662 1 Silbergroschen auf sämisch tadellos gestempelt  (70.-) 6a � 32,—
3663 1 Sgr. mit seitenverkehrtem Wz. gestempelt Kab., gepr. Pirl (120.-) 6aY � 40,—
3664P 1 Sgr. chromgelb mit Wz.Y, klar�, Kabinettstück, gepr. Lange BPP (120,-) 6ay � 45,—
3665 1 Sgr. in b-Farbe gestempelt Pra (80.-) 6b � 34,—
3666 2 Sgr. schwarz auf blau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 70,— 7a � 28,—
3667 2 Silbergroschen auf blau Kab., gepr. Lange (70,-) 7a � 30,—
3668 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits breitrandiges Kabinettstück (100,-) 8a � 35,—
3669P 1/2 Gr. schwarz auf grün, gestempeltes Kabinettstück  (300,-) 10A � 110,—
3670 1 Sgr. geschnitten tadellos gestempeltes Kabinettstück (60,-) 11A � 20,—
3671 1862: 3 Sgr. a. mittelrot, voll-/ breitrandig, sauber gest. „20" Hasselfelde, Prachtstück, gepr. Engel BPP, Mi. 280.- 12a � 60,—
3672 1 Gr. rot im Originalbogen, in der Mitte angetrennt, absolut postfrisch; aufgezogen im Bilderrahmen unter Glas; dekoratives Schaustück 18  ** 100,—
3673P 2 Gr. Wappen auf Kabinettbriefstück mit klarem K2 WOLFENBÜTTEL, leichte Scherentrennung, daher etwas höher signiert Brettl BPP, 160,- 19 � 35,—

3674P 5 Gr. gestempelt repariert, sonst schön (400.-) 2 � 62,—
3675P 5 Sgr. grün auf Prachtbriefstück, laut Kurzbefund Neumann BPP repariert, optisch sehr schönes Stück!  (300,-) 9b � 60,—

3676P 1 Sch. braun; sauber mit Strichstempel entwertetes Stück in tadelloser Erhaltung; breitrandig 2 � 40,—
3677P 2 Sch. rot gestempelt Kab., gepr. Bühler, Mi. 130,— 3 � 50,—
3678 1 1/4 S. grau, breitrandiges ungebrauchtes Prachttstück (leichter Fleck), Mi. 110,— 8c  * 30,—
3679P 1 1/4 S. dunkelgraulila, breitrandig mit 3 Trennlinien auf Faltbriefhülle aus HAMBURG 13.5. nach Hojer, Faltspuren, Marke einwandfrei, gepr. Jakubek BPP,

Mi. 450,—
8e � 120,—

3680P 1 1/4 S. türkisblau, voll- bis breitrandig, repariert, etwas höher doppelt signiert W. Engel BPP, bildseitig schönes und farbfrisches Stück dieser seltenen Mar-
ke, Mi. 1200,—

8g � 200,—

3681 4 saubere Werte auf Kabinettbriefstücken mit klaren Stempelabschlägen, alles signiert, meist Pfenninger, 95,-+ 10,2,6,0 � 30,—
3682 3 S. preußischblau, sauber gestempelter Wert mit 2 Nadelpunkten, sign. Franke (140.-) 15b � 40,—
3683P 2 1/2 S. dunkelgrün, Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit blauem K2 HAMBURG ST.P. 21.10.67 nach Aalborg, Zähnung oben nicht ganz perfekt und

Briefhülle mit Faltspuren, gepr. W. Engel BPP, Mi. 320,—
22b � 80,—

3684 1 Ggr. graugrün, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit schwarzen K1, dekoratives Stück! 2a(2) � 30,—
3685 1/10 Thaler gestempelt, Kab., 75,— 5 � 30,—
3686 1/10 Th gelb, voll-bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 GOSLAR 2.3., 75,- 5 � 25,—
3687 1855: 1/10 Th., Wappen mit engem Netzwerk, alls. breitrandig, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 200.- 8a � 70,—
3688 1/30 Th mit rosa Netzwerk, breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 LAMSPRINGE 8.4. in blau 10a � 20,—
3689 1/30 Th. mit weitem Netz; sauber gest. Kabinettstück 11 � 48,—
3690P 3 Pf. rosa gestempelt Kab 13a � 54,—
3691P 3 Gr. Georg V., farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück mit blauem Zweikreis „HILDESHEIM“. 16a � 34,—
3692 10 Gr. Georg, zentr. sauber 2-Kr. „Leer“ in blau, oben links min. tangiert, sonst gut gerandet und sehr gut präsentierend, Mi. 1100.- 18 � 120,—
3693 1861: 10 Gr. Georg grünlicholiv, alls. breitrandig, zentr. sauber gest. Prachtstück, Mi. 1100.- 18 � 380,—
3694 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (60.-) 19a � 30,—
3695 3 Gr. mittelbraun gestempelt Kab., gepr. Drahn (60,-) 19a � 25,—
3696P 3 Gr. hellbraun, ungebrauchter, breitrandiger Kabinett-Viererblock, 160,- 19a(4)  * 50,—
3697 1 Groschen durchstochen Viererblock sauber ungebraucht, Mi. 450,— 23x(4)  * 65,—
3698 5 Gr. mit weißer Gummierung, sauber gestempeltes Prachtstück mit Oberrand, signiert Köhler, 90,- 25y � 30,—

3699P ROTEN(BURG), schwarzer L1 als Entwerter auf breitrandiger 1 Ggr blaugrau, Kabinettstück! 1 � 40,—
3700P SOLTAU, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück 1 � 50,—

3701 2 1/2 P/20 Pf. lilakarmin, ohne Gummi, ein Zahn stumpf, aber gut gepr. Engel. (340.- für **) 18a  (*) 50,—

3702 2 Sch. rotbraun, kleine Eckreparatur, gest., gepr. Dietrich 3  (*) Gebot
3703P 1 1/4 Schill. rötlichbraun, Kabinettwert mit Zweikreis „LUEBECK“ (150.-) 13a � 50,—

3704P 4/4 Sch. rot tadellos gestempelt und allseits gut gerandet Kab. 1 � 50,—
3705 4/4 Schilling in Einheiten auf Briefstücken, 3 mal  Doppeleinheit gestempelt HAMBURG und Sternberg 5 � 120,—
3706 4/4 Schilling auf Brief mit schwarzem Doppelkreisstempel Neukalen 23.11., Fa Berger... ECHT und EINWANDFREI 5 � 80,—
3707P Doppeleinheit auf Brief, abgeschlagen feinst BRUEL 26.8.  K2 Stempel, tadellos 5 � 80,—
3708P Doppeleinheit auf Brief, abgeschlagen feinst BÜTZOW BAHNHOF K2 Stempel, kleine Einrisse im Brief, bitte besichtigen 5 � 95,—
3709P Doppeleinheit auf Brief, abgeschlagen feinst KLÜTZ K2 Stempel, tadellos 5 � 160,—

3710P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, gestempelt mit kleinem Eckmangel, sonst feines Prachtstück, Kurzbefund Berger BPP (1600.-) 6 � 250,—

3711 2 Kr. Dienst, schwarz auf grau, gut gez., sauber gest., rückseitig kl. etwas hellere Stelle, gut präsentierender Spitzenwert, Mi. 1100.- 7 � 120,—

3712 BEVERSTEDT 12.6.(70), schwarzer K2 auf komplettem Faltbrief mit 1 Gr. gezähnt 16 � Gebot
3713 CASEBURG 31.7.68, schwarzer K1, 2x klar auf 1 Gr. GSU nach Leipzig U1A � Gebot
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3714 DERMBACH 3.3.70, 4x klar auf Briefstück mit 2x 1/4 Gr. und 2x 1/2 Gr. durchstochen, Bugspur, dekoratives Stück! 1(2),3(2) � Gebot
3715P FRANKFURT, schwarzer L1, 2x auf Prachtbriefstück mit 18 Kr., 7 Kr. und 3 Kr. durchstochen, signiert Haferkamp BPP, sehr dekorativ! 11, 10, 9 � 50,—
3716 NIENBURG 13.2, schwarzer K2 auf Paketbegleitbrief mit 5 Gr., 2 Gr. und 1 Gr. gezähnt nach Freundenberg 18,17,16 � 30,—

3717 1 Cent. gestempelt  (120.-) 1 � 50,—
3718P 1 C. olivgrün mit Spitzen nach unten, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Flemming BPP, bildseitig schönes Stück!  (350,— für *) 1IIa  (*) 50,—
3719 Lot von 6 Briefen in Type II (EF) versch. Farben (farbgepr. Spalink) und verschiedene Stempel; Mi. 230,- A 5II � 40,—
3720 25 C. tadellos gestempelt Kab (90.-) 7Ia � 30,—

3721P 1/15 Thaler schwarz auf mattbräunlichrot, Type II, voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem Ra2 ZETEL 26.12., signiert 3II � 60,—
3722 1852: 1/10 Th. Wappen, alls. breitrandig, sauber gest. (Ra-2 Varel) Kabinettstück, Mi. 110.- 4 � 40,—
3723 1852: 1/10 Th., alls. breitrandig, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 110.- 4 � 40,—
3724 1/10 Thaler auf hellgelb gestempelt Kab., Mi. 110,— 4a � 40,—
3725FP 1/3 Gr schwarz auf grünlicholiv, voll- bis breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi mit rückseitig kaum sichtbarer mi-

nimaler Einschränkungen, Fotoattest Stegmüller BPP: „...Farbfrische und ansonsten tadellose Erhaltung....“, schönes Stück dieser
seltenen Marke!

5  (*) 650,—

3726FP 1/3 Gr. „moosgrün“  (*) doppelt gepr. Engel, sehr selten! (1000.-) 10b  (*) 360,—
3727P 2 Gr. � repariert, gepr. Pfenniger, optisch sehr schön! (550.-) 13 � 80,—
3728 1/3 Gr. Wappen grün, gute „A“-Zähnung, ungebr. Prachtstück, Mi. 250.- 15A  * 75,—
3729 1862: 3 Gr. Wappen, sauber gest., guter Durchstich „10", Prachtstück, Mi. 400.- 19B � 120,—
3730P 3 Gr. ockerbraun, weiter Durchstich, zarter R2, falzhell (400.-) 19B � 100,—

3731 1834, Schreibschrift-L1 „Porto de Naumburg a/S.“ , rs. L2 „Halle“, vs. L2 „Weimar 18. Jun.“ nach Berlin, in der Brieferhaltung etwas brüchig (Feuser 350,-
DM)

14,—

3732 „BERLIN 20.6.I MINDEN“, schwarzer L1 als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 1 Sgr. Wappen und blauem hds. Aufgabevermerk „Oschersleben“ nach Roeder-
hof, saubere Erhaltung!

16 � 25,—

3733P Bonn 24.2., hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostaufgabe, sondern eine
Notentwertung, feines Stück!

U19 � 50,—

3734 „EMDEN 1.6.II HANNOVER“, blauer L3, komplett und klar als Entwerter auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen 16 � 25,—
3735P SALZMÜNDE 18/6 (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich handelt es sich um

eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom 18.06.1866
16 � 40,—

3736 TREUENBRIETZEN 9.7., schwarzer K1 auf 1 Sgr. GSU mit wertstufengleicher Zusatzfrankatur (Bugspur) als Paketbegleitbrief nach Berlin, roter Ak.-Stempel,
Spuren, aber dekorativ!

16a,U20A � 30,—

3737 „MICHELSTADT 1.9.(67)“, K1 2x auf 3 Kr. GSU nach Frankfurt, Umschlag mit Spuren U36 � 20,—
3738 „OSNABRÜCK 6.12"., schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen 16 � 25,—

3739 1/2 Sgr. orange, minimal oxidiert, voll- bis breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück, signiert Kosak, 100,- 1  * 30,—
3740 3 Sgr. maisgelb; sauber gest. Stück, sehr frisch wirkend, doppelt gepr. Flemming BPP 4b � Gebot
3741P 2 Sgr. glatter Grund blau, rechts minimal angeschnitten, sonst breitrandig, Einzelfrankatur auf Prachtbriefhülle mitK2 GÖRLITZ 15.12.(69) nach Cassel,

Marke mit sichtbarem Unterdruck, dafür vorderseitig mit  diversen Taxen, siehe auch Foto!
7a � 50,—

3742P 3 Sgr. gelb; sauber gest. Kabinettstück 8b � 50,—
3743P 3 Sgr. gelb auf Briefstück Kab., gepr. Richter (120.-) 8b � 50,—
3744 3 Sgr. gegitterter Grund gelborange, voll- bis sehr breitrandig auf Faltbriefhülle mit klarem Ra2 STETTIN 30.6.(60) nach Wien, leichte Bugspur durch Marke 12a � 20,—
3745P 3 Sgr orangegelb, zweiseitig angeschnitten als wertstufengleiche Zusatzfrankatur auf 3 Sgr. GSU Wappen als Paketbegleitbrief aus BERLIN POTSDAMER

BAHNH. 16.6. nach Loga bei Leer, Umschlag mit Randspuren, trotz der Einschränkungen eine dekorative Mischfrankatur!
12a,U22 � 50,—

3746P 1/2 Sgr. gestempelt Kab (200.-) 13a � 80,—
3747P 10 Sgr. auf Briefstück gestempelt Kab (200,-) 20 � 80,—

3748 1841, Brief aus „LIEGE“ mit rotem Transitstempel „WP.“ (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt � Gebot
3749 1845, Drucksachenbrief aus „AMSTERDAM“ mit rotem Transitstempel „WP.“ (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt � 30,—

3750 Gumbinnen, 1805, Posteinlieferungs-Vordruckschein, Jahreszahl „179..“ gestrichen, gute Erhaltung! � Gebot
3751P Gumbinnen, 1822, Paketbegleitbrief mit schwarzem L2 GUMBINNEN 4 JUNI und hds. Vermerk „de Nachsouvent?“ sowie rotem L1 „C.P.R.5.“ und Transit-

stempel nach Straßburg, Randspuren und kleiner Einriß stören den guten Gesamteindruck nicht!
� 50,—

3752P Horigberg, 1945, KGF-Vordruckkarte des Roten Kreuz (Absender DRK-Schwester) aus einem frz. Lager vom 1.4. nach Horigberg, dürfte den Ort nicht mehr
erreicht haben, da schon besetzt, aus dieser Zeit sicherlich selten!

� 40,—

3753 Königsberg, 1902, Auslandspaketkarte mit D. Reich Nr. 82 B und 76 vom 4.10. nach Rußland und Retour, in Königsberg dann mit nicht häufigem Aufkle-
ber „In der Post-Steuer-Abfertigung Schmiedestr. 17/18 abzuholen“, Beleg mit Spuren und stark gebräunt, dennoch ein interessantes Belegstück!

� 50,—

3754 Sachsen-Dreier ungebraucht als originalgetreuer Nachdruck 1ND  (*) Gebot
3755 3 Pfennige in a-Farbe gestempelt Kab (120.-) 2IIa � 48,—
3756 2 Ngr. Friedrich August, mit Vollgitterstempel, breitrandig Luxus als sehr schöne EF mit beigesetztem Ekr. „Falkenstein“ nach Reichenberg 3 � 40,—
3757 1 Neugroschen in Type I gestempelt Lux 4I � 34,—
3758 5 Ngr. in c-Farbe gestempeltes Prachtstück (140.-) 12c � 50,—

3759 4 S. braunocker; sauber gest. Stück, minimal hell, geprüft (100.-) 25 � 46,—

3760 Lot von 4 Briefen: u.a. Mi.-Nr. 5 EF, 10 EF, 8 EF 335  Ostrach, 7 + 12 MiF 131 Lauterbach, unterschiedl. Erhaltung 5/12 � 50,—
3761 2 Sgr. schwarz a. rosa, alls. breitrd. Kabinettstück mit klarem K2 von Cassel, sign. Berger 5a � Gebot
3762FP 6 Kr schwarz auf rosa, allseits vollrandig geschnittenes, ungebrauchtes Prachtstück, laut Fotobefund Sem BPP rückseitig mit kleiner Hinterlegung und

oben zarter Patina (Fotoattest Sommer gute Allgemeinerhaltung) - ungebraucht seltene Marke!  (900.-)
9aIA  * 300,—

3763 1 Sgr. schwarz a. hellgrautürkis mit besserem Bahnpoststempel „HALLE-II-EISENACH“, dieser Wert ist mit Bahnpostabstempelung selten, senkr. Bug 11a � 40,—
3764 1/3 Sgr. grün im allseits breitrandigem und farbfrischem waager. Paar vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummi 27(2)  * 30,—
3765 3 Gr. braunrot mit klarem Vierringstempel 14 Kab. 17 � 38,—
3766 9 Kr. orangegelb gestempelt Kab 23 � 38,—
3767P 15 Kr. braunpurpur, vollrandig, gest., mittig Bug, daher erh. gepr. Helbig BPP 24 � 30,—
3768 2 Gr. blau gestempeltes Kabinettstück (80,-) 30 � 30,—
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3769 BARCHFELD - Fingerhut-K1, zentrisch auf üblich gezähntem Prachtstück NDP 1 Gr. NDP 16 � 15,—
3770 SCHLÜCHTERN, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. NDP 4 � Gebot

3771P 1 Kr. schwarz auf hellsämisch gestempelt Kab. (120.-) 1a � 45,—
3772P 3 Kr. a. dunkelgelb, knapp-vollr., bl. K2 STUTTGART, sign. Thoma BPP (90,-) 2d � 30,—
3773P 9 Kr. in b-Farbe vollrandig und nahezu zentrisch gestempelt, Kab., dopp. gepr. Thoma, Mi. 130,— 4b � 52,—
3774P 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa gestempelt Kab., gepr. Heinrich 4b � 55,—
3775FP 18 Kr. hellblau mit Seidenfaden, sauber gestempelt mit K1 BIETIGHEIM 17.3.1859, Fotobefund Heinrich BPP: „....weit überdurchschnittlich gut geschnitten

(nur unten kleiner Schnittmangel), rechts min. Papierunebenheiten erkennbar...schönes Exemplar!“, 1500,-
10a � 300,—

3776P 1 Kr. braun, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mitaufsitzendem K2, tief sign. Pfenniger   (130,-) 11a � 40,—
3777P 6 Kr. grün tadellos gestempelt, Kab., gepr. Thoma  (140.-) 13a � 64,—
3778 1859: 9 Kr. ohne Seidenfaden, allseits breitrandig, sauber gest. Luxusstück, bestgepr. Heinrich BPP, Mi. 80.- 14a � 35,—
3779 9 Kr. mittelrotkarmin, allseits vollrandig ( eine Stelle lupenrandig ), gestempeltes Kabinettstück, sign. (80,-) 14a � 20,—

3767 3771 3780 3781 3787
3780P 18 Kr. blau,� knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei (1800.-) 15 � 310,—
3781P 18 Kr. blau auf dünnem Papier, recht sauber gestempelt mit guter Zähnung, rückseitig mit kleiner helle Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, bildseitig feines Stück,

1600,-
20y � 250,—

3782 9 Kr. gelbbraun� gepr., repariert (220,-) 28b � 35,—
3783P 9 Kr. schwarzbraun; sauber gest. Kabinettstück 28d � 72,—
3784 18 Kr. orangegelb; sauber gest. Stück, linke Seite rauhe Zähnung 29 � 125,—
3785 1 Kr. hellgrün durchstochen, auf Kabinett-Briefstück mit komplettem und klarem K1 SCHOENTHAL 11.6.68 30a � 20,—
3786 3 Kr. rosa durchstochen, ungebraucht mit kleinen Einschränkungen, gepr. Thoma BPP (50,-) 31a  * 20,—
3787P 18 Kr. orange, zart gest. K1 „Heilbronn“, Mängel (1100.-) 34 � 200,—
3788 7 Kr. blau; sauber mit rotem K 1 „STUTTGART“ gest. Stück von sehr schöner Wirkung  (170,-) 35a � 55,—
3789P 7 Kr. schieferblau tadellos gestempelt Kab., Mi. 220,— 35b � 88,—
3790P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-) 36/41a � 130,—
3791P 2 Kr. mattorange, gest. K1, Pracht (180.-) 37 � 52,—
3792P 2 Kr. mattorange gestempelt Kab., gepr. Irtenkauf, Mi. 180,— 37a � 72,—
3793 2 Kr. mattorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Eckstauchung geglättet, Mi. 160,- 37a � 35,—
3794P 2 Kr. mattorange mit „schraffierter Zahl“; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 500,— 37asZ � 100,—
3795FP 70 Kr. in b-Farbe� repariert, optisch schönes Stück dieser seltenen Marke! (4000.-) 42b � 800,—
3796 2 Mk. gelborange, gestempeltes Prachtstück, doppelt signiert Winkler BPP, Mi. 70,— 53b � 25,—
3797 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos gestempelt, dopp. gepr. Winkler, Mi. 100,— 58 � 40,—
3798 25 Jahre Regentschaft kpl. tadellos postfrisch, Mi. 45,— 123/29  ** 15,—
3799 25 Jahre Regentschaft, kompletter Satz im Luxus-ER-Viererblock postfrisch (160,-+) 241/50  ** 65,—

3800 MUNDERKINGEN 2/3 73, K3 klar auf GSU 3 Kr. mit ZuF 2x 3 Kr. rosa als Auslandsbrief nach Frankreich, Kuvert hat ausgebesserte Mängel 38(2), U20 � Gebot
3801P REUTLINGEN 20 JAN 1890, Vorläufer-Litho-AK mit drei Bildern „Marienkirche, Gesamtansicht und Wilhelmstrasse“, mit 5 Pfg violett nach Rottenburg,

eine seltene Ansichtskarte und in guter, frischer Erhaltung
45 � 60,—

3802 SAULGAU, klarer fast zentr. schwarzer K3 a. 3 Kr. gelborange 17xa � Gebot
3803 NEUENBÜRG 15.3.02, spät verwendeter K2 zentrisch auf GSK 2 Pfg (kleine Spuren) nach Schömberg und K1 „NEUENBÜRG 18 NOV 97" klar auf Karten-

brief (geschrieben in Feldrennach) nach Pforzheim
DP31, K1 � 15,—

3804 TÜBINGEN, K2 in zwei versch. Typen, auf Brief mit angeschnittener MiNr.2 mit Plattenfehler „links untere Bildecke offen“ und auf Brief mit MiNr.26, dazu
zwei versch. GSK 5 Pfg aus 1882/87 mit Einkreisstempeln von Tübingen

2, 26, P � Gebot

3805P KUPFERZELL 26 JUL 1853 - blauer K2, herrlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück 3 Kr. vom re. Bogenrand, Thoma-Handbuch 50 Punkte 2a � 25,—
3806 WASSERALFINGEN, K3 je klar auf Brief, vollst. Inhalt, mit 6 Kr. grün (Mangel) nach Kaufbeuren und klar auf GSU 3 Kr. nach Stuttgart 8a, U 10 � 25,—

3807 EMMENDINGEN, klarer nachverwendeter K2 a. 7 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 117) 26 � Gebot
3808 LAHR, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 266) 9 � Gebot
3809 LAHR, klarer nachverwendeter K2 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 266) 9 � Gebot
3810 ST.BLASIEN, klarer nachverwendeter K2 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 437) 9 � Gebot
3811 WEIHNGARTEN, klarer u. zentr. nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, (Feuser 542) 9 � Gebot
3812 ZELL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück (Feuser 558) 9 � Gebot

3813 Pfennige Ganzsachen u.a. 16 gest. P5, 1 x P5, 3 gest. S5,; Mi. 90,- A+ P5/S5 � 24,—
3814 5 Pfg. u.a. PGF (2), PGA (1), P7 II F (1), P7 II a (1), U9 selten, jedoch 2. Wahl P6,7 � 40,—
3815 10 Pfg, Lot von Ganzsachen u.a. 8 Postkarten: P8 Ib (2), P9 A (3), P14 b (1), P15 Ab (2), U12 A (7), U12 B (5) mit interessanten, nur gestempelt, auch Nach-

verwendungen; Mi. mind. 170,- A

P8/U12 � 40,—

3816 Pfg.: Lot von 16 ungebr. Ganzsachen mit etlichen besseren Stücken u.a. P12.0zB 2.87,; Mi. 285,- A P10/19 � 40,—

3817 1937, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, 1. Tag d. Briefmarke, Gründungstag des Reichsverbandes der Philatelisten, tadellos ungebraucht, Frech
Nr.122/C20-06

PP122/C20  * Gebot

3818P 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, 5. Reichsbundestag, 46. Dt. Philatelistentag, li. Abb. 2 1/2 Gr. Brustschildmarke, tadellos ungebraucht, Frech
Nr. 122/C110-01

PP122/C110  * Gebot

3819 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, 5. Reichsbundestag, 46. Dt. Philatelistentag, li. Abb. 2 1/2 Gr. Brustschildmarke, sechszeilig, tadellos unge-
braucht, Frech Nr. 122/C110-04

PP122/C110  * Gebot

3820 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, 5. Reichsbundestag, 46. Dt. Philatelistentag, li. Abb. 2 1/2 Gr. Brustschildmarke, sechszeilig, tadellos mit SST,
blanko, Frech Nr. 122/C110-04

PP122/C110 � Gebot

3821 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Kassel, Briefmarkenausstellung Kurhessen-Thüringen Abb. grau, tadellos mit entspr. SST, blanko PP122/C120 � Gebot
3822 6 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Kassel, Briefmarkenausstellung Kurhessen-Thüringen Abb. Rathaus grauoliv, tadellos mit entspr. SST, blanko PP127/C56 � Gebot

3823P 1/4 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Paar auf Kabinettbriefstück mit K1 FLÖRSHEIM 9.1., sehr dekoratives Stück! 1(2) � 100,—
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3824FP 1/2 Groschen rötlichorange, kleiner Schild, ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Krug: „farbfrisch in tiefer Nuance und deutlich geprägt. Sie hat
eine leichte Bugspur und ist unten nachgezähnt. Ungebraucht eine seltene Marke.“ Mi. 1300,—

3  * 300,—

3825 3834 3836 3857 3865
3825P 1/2 Groschen kleiner Schild ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Sommer: „leichte Mängel“, Mi. 1300,— für * 3  (*) 130,—
3826 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit badischem K1 USINGEN 28.10. 3 � 20,—
3827 1/2 Gr. kleiner Schild braunorange, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BERLIN P.E. 15 9.7.72 mit Nachsendung, kleine Spuren, interessante Verwen-

dung wenige Tage nach der Portoänderung!
3 � 30,—

3828 1 Kr. kleiner Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Briefhülle im Ortsverkehr aus CARLSRUHE 7...73, Pracht 7 � 50,—
3829P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot auf Pracht-Briefstück mit komplettem und klarem K1 WOERSTADT 4.8.73, Marke minimal oxidiert, sonst feine Erhaltung,

380,-
8 � 90,—

3830P 2 Kr. orange; sauber gestempelter Wert auf Briefstück; gute Zähnung und sehr gute Prägung dieser farbfrischen Marke; Mi. 380,— 8 � 160,—
3831 7 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit K2 „ALTBR(SACH) 9.Feb.“ 10 � 40,—
3832P 7 Kr. und 3 Kr. kleines Schild auf Einschreiben-Briefhülle aus BADENWEILER 28.7.74 nach Cöln, vorderseitig mit dekorativem Charge-Ra1 (Zackenrand),

Faltspuren
10,9 � 60,—

3833P 7 Kr. kleiner Schild, senkrechtes Paar mit nachverwendetem schwarzem L2 KIPPENHEIM 23.Feb., etwas Patina, 300,- 10(2) � 60,—
3834P 2 Kr. kleiner Brustschild tadellos gestempelt, gepr. Sommer  (220,-) 15 � 75,—
3835P 2 Kr. kleiner Schild orange, Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief aus RHEINBISCHOFSHEIM 2.7.74, Brief mit Faltspuren, Marke farbfrisch und einwand-

frei, feiner Beleg und in dieser Form nicht häufig, 650,-
15 � 200,—

3836P 1/4 Gr. großer Schild, postfrisches Prachtstück mit Druckbesonderheit „Farbfreie Stelle im Rahmen unten“, bis auf Gummibug und leichte Altersbräune ein
feines Stück, Fotobefund Brugger BPP, 300,-

16  ** 80,—

3837 1/4 Gr. großer Schild tadellos gestempelt auf Briefstück  (130,-) 16 � 50,—
3838 1/3 Gr. großer Schild, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, gepr. Sommer BPP (60,-) 17a(2) � 20,—
3839 1/3 Groschen in b-Farbe gestempelt, Mängel (150,-) 17b � 25,—
3840P 1/2 Gr. orange als EF auf portopflichtiger Dienstsache im Ortszustellbereich mit klarem Preussen-K2 „RÜTHEN 5.11.74" (OPD Arnsberg) nach Altenrüthen 18 � 40,—
3841P 1 Gr. großer Schild, ungebrauchtes waagerechtes Kabinettpaar, sehr farbfrisch, 150,- 19(2)  * 50,—
3842 1 Gr. gr. Brustschild 12 EF und 3 K 5 EF mit verschiedenen Stempeln; Mi. 231,- A 19,25 � 40,—
3843 2 Gr. 3 saubere EF und eine MF (2) von Cöthen Bahnhof, dazu 3 Postkarten 1/2 G EF (dabei Kleinformat); Mi. 175,- A 20 � 32,—
3844 2 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus WORBIS 8.6. nach Merseburg 20 � 20,—
3845 2 Gr. großer Schild, waagerechtes Paar (oben zum Teil Scherenschnitt) auf Einschreiben-Brief mit K2 BRAUNSCHWEIG 13.3.73 nach Hannover, Faltspuren

(Mi.70.-)
20(2) � Gebot

3846 2 Gr. ultramarin mit PLF II; sauber gestempeltes Stück dieser seltenen Abart, leider mit Eckzahnfehler; Mi. 250,- 20II � 40,—
3847P 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisches Kabinettstück mit Taxis-K1 „GEISA“, Mi. 85.- + 21a � 30,—
3848P 2 Kr. großer Schild als seltene portorichtige EF auf Karte mit Ra3 „SAALFELD IN SACHS. MEINING. HILDB. 9 6 73" nach Berlin; FA

Brugger BPP “...Marke am Rand minimal korrigiert und gereinigt, zur Postkarte gehörend, echt..."; Mi. 4500,—
24 � 850,—

3849 7 Kr. Großer Schild, sauber gestempeltes Kabinettstück in heller Nuance, Mi. 90,— 26 � 35,—
3850P 7 Kr. großer Schild im waagerechtem Paar auf Briefstück mit Ra3 FRANKFURT-WESTENDE, 1 Wert mit Kerbe unten, sonst saubere und dekorative Ge-

samterhaltung, gepr. Sommer BPP, 280,-
26(2) � 50,—

3851 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. mit markant ausgeprägtem Plattenfehler „verschobene 2 von 1/2", sauber gest., gut präsentierend, linke untere Ecke Zähnungsunre-
gelm., Mi. 800.-

29I � 80,—

3852 10 Pf. eosinrosa Oberrandstück tadellos postfrisch (Oberrand ebenfalls **), Fotobefundkopie Wiegand (für ehemaligen Viererblock), Mi. 80,— 41ab  ** 32,—
3853P 20 Pf. lebhaftkobalt Oberrandstück tadellos postfrisch (Oberrand ebenfalls **), Fotobefundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 170,— 42ba  ** 70,—
3854 20 Pf. lebhaftkobalt tadellos postfrisch, Fotobefundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block, Mi. 170,— 42ba  ** 60,—
3855 20 Pfg dunkelultramarin im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar, bestens signiert Petry BPP 42cZW  ** 35,—
3856 25 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker, Mi. 100,— 43c  ** 40,—
3857P 50 Pf. olivgrau sauber ungebraucht, gepr. Zenker (280,-) 44a  * 110,—
3858 50 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand, Mi. 80,— 44b  ** 30,—
3859 3 Pfg. in allen 8 Farben, farbgeprüft als EF, dazu 46a auf GA-Zusatzfrankatur, gepr.; Mi. 257,- A 45a/e � 48,—
3860 Lot von 14 Briefen mit 10 Pfg., alles farbgeprüft, EF, MF: a, b, c, d, da, db, zusätzlich 45 ca, cb, d, e EF; 46b EF/MP, etc.; Mi. über 300,- A 45d/db � 55,—
3861 20 Pf. Krone/Adler in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker, Mi. 90,— 48aa � 36,—
3862 20 Pf. Adler in ba-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker (90.-) 48ba � 40,—
3863 20 Pf. Krone/Adler tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand, Mi. 70,— 48d  ** 28,—
3864 50 Pf. braunrot (UV: feuerrot) tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand, Mi. 75,— 50a � 30,—
3865P 50 Pf. Krone/Adler in ab-Farbe ungebraucht, FA Jäschke-Lantelme: „Die Marke ist farbfrisch und befindet sich bis auf drei kurze Zähne, eine falzhelle Stelle

sowie einen Bug zum Zeitpunkt der Prüfung in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ Mi. 1800,—
50ab  * 180,—

3866 Krone & Adler Mi. 50d u. 47d a. vollständiger zollfreier Paketkarte ab Leipzig-Gohlis in die Schweiz, tadellose Erhaltung, gepr. Zenker BPP 50d,u.a. � Gebot
3867 Krone & Adler Mi. 50d, 48d u. 47db a. vollständiger Paketkarte ab Leipzig in die Schweiz, tadellose Erhaltung, gepr. Zenker BPP 50d,u.a. � 30,—
3868P 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler „C mit Anstrich“, sauber gestempeltes Kabinettstück, 180,- 52I � 65,—
3869P 10 Pf. ungezähnt, Doppeldruck - davon einer kopfstehend - * neues Attest Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung, nicht repariert.“ (500.-)
56aUDK  * 180,—

3870 1 Mark Reichspost ungebraucht, erhöht geprüft  (Mi. 140.-) 63a  * 50,—
3871 1 Mark Reichspostamt ungebraucht mit Falz und leichten Anhaftungen, Mi. 140,— 63a  * 40,—
3872FP 5 M Reichspost, gut zentriert, in bester Erhaltung; Mi. 1800,- EUR 66II  ** 500,—
3873P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen komplett sauber ungebraucht, Mi. 550,— 68/77  * 220,—
3874 5 Pf. in a-Farbe 19 mal gestempelt, jeder Wert gepr. Zenker oder Jäschke, Mi. 228,— 70a(19) � 30,—
3875 10 Pf. karmin, senkr. Paar mit HAN H2793, oberer Wert sauberer Erstfalz 71HAN  */** 60,—
3876P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457  (400,-) 76HAN  * 90,—
3877P 80 Pfg Germania ohne Wz., senkrechtes Paar auf kompletter Kabinett-Auslands-Paketkarte aus HAMBURG 28.11.02 in die Schweiz 77(2) � 40,—
3878P Germania, ohne WZ, 2 M, best gepr. Krause; Mi. 350,- A 79  ** 90,—
3879P 2 Mark „gotisch“ tadellos gestempelt  (130,-) 79 � 45,—
3880 Germania Friedensdrucke 8 Stück (Farbtönungen): 2 Pfg. (1), 3 Pfg (3), 5 Pfg (2), 10 und 20 Pfg.; Mi. 127,- A 83I/87 I  ** 28,—
3881 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 70,— 84IIb  ** 28,—
3882 3 Pfg schwarzockerbraun, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, etwas höher signiert Jäschke-L. BPP, 140,- 84IIb � 35,—
3883 5 Pfg Germania in MiF mit 5 Pfg Ganzsachen-Ausschnitt auf Antwort-Vordruckbrief aus BONN 2.3.15 nach Speyer, Spuren 85,GAA � 20,—
3884 5 interessante und volle rückseitige Abklatsche: 85 II Re. Rd., 86 II, 163, 248, 321 A 85II  ** 24,—
3885 5 Pf. bläul. grün, Type II, Viererblock, postfrisch, je gepr. Zenker (200,-) 85IIdgVBl.  ** 60,—
3886 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker, Mi. 100,— 85IIe  ** 40,—
3887P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 180,— 85Ib  ** 72,—
3888P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung, selten (Mi.

150.-)
86IIV  (*) 60,—

3889 10 Pfg. lilarot,� gepr. Jäschke, Firmenlochung (Mi. 110,-) 86IId � 30,—
3890P 10 Pf. dkl. rosarot, Friedensdruck, postfr. , Eckbug, gepr. J.-Lantelme BPP (700,-) 86Id  ** 150,—
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3887 3891 3903 3907 3908
3891P 10 Pfg Germania orangerot Friedensdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: „....in einwandfreier Erhaltung!“ (700.-) 86Id  ** 200,—
3892FP 10 Pf. Friedensdruck orangerot gestempelt; diagonale Bugspur, ansonsten wunderschön, optisch Luxusstück, FA Jäsch-

ke-Lantelme BPP   (Mi. 5000.- )
86Id � 1400,—

3893P 10 Pf. Germania orangerot� (Zahnfehler) gepr. Jäschke (Mi. 200,-) 86IIf � 52,—
3894P 10 Pf. Kriegsdruck orangerot�, gepr. Jäschke, rauhe Zähnung ( Mi. 200,-) 86IIf � 60,—
3895 30 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L., Mi. 110,— 89IIy  ** 44,—
3896 50 Pfg. Germania Friedensdruck, waagr. postfrisches Luxuspaar, Mi. 480.- 91I (2)  ** 200,—
3897 Sauber rundgest. Prachtbestand von 25 Werten der 60 Pfg. Friedensdruck, Mi. billigst 450.- 92I � 50,—
3898 60 Pfg. Germania Friedensdruck, 25 sauber rundgest. Prachtstücke, Mi. billigst 450.- 92I (25) � 50,—
3899 Sauber gest. Prachtbestand von 30 Werten der bess. 60 Pfg. Friedensdruck, Mi. billigst 540.-, Spezialistenfundgrube 92I (30) � 60,—
3900 60 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 85,— 92IIc  ** 34,—
3901 1 und 2 Mk. „Markwerte“, je 100 sauber gest. Prachtstücke, auf Besonderheiten völlig undurchsucht, Mi. dürfte billigst ü. 650.- liegen, besichtigen! 94/95 � 70,—
3902 2 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, gepr. Jäschke BPP, 130,- 95AII(2) � 50,—
3903P 3 M. schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, gepr. J.-Lantelme BPP (250.-) 96AIb  ** 64,—
3904 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Oechsner 97AIb  ** 56,—
3905FP 5 Mark Friedensdruck als Ministerdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe, etwas erhöht gepr. Jäschke BPP und Fotoattest GPS (Mi.

2000,- )
97M � 550,—

3906P 30 Pfg. drei Stück auf Karte gest. DARMSTADT 22.6.12 auf Karte Nr. 833 (400,—) III � 160,—
3907P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, Attestkopie Brettl (für ehemaligen Viererblock): „Alle Zähne vorhanden. Feinste und tadellose Erhaltung, völlig postfrisch,

ohne Falz.“ Mi. 450,—
VI  ** 180,—

3908P Flug „E.EL.P.“, 20 Pfg.; Mi. 450,- A VI  ** 110,—
3909 1915, BERLIN C Kabinettpostamt 26.1., als AK.-Stempel auf Einschreiben-Brief aus HANNOVER-VAHRENWALD an Auguste Viktoria, Deutsche Kaiserin

und Königin von Preußen
� 50,—

3910P 15 Pf. Germania in b-Farbe, waag. Paar vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 220,— 100b(2)  ** 80,—
3911 35 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 100,— 103b  ** 35,—
3912 Germania Paketkarte mit 6 x 35 103b, 35 rötlichbraun mit Zusatzfrankatur, geprüft; Mi. 223,- A 103b � 50,—
3913 35 Pf. Germania in b-Farbe Oberrandstück tadellos postfrisch (Rand auch postfrisch), gepr. Peschl, Mi. 220,— 103b OR  ** 65,—
3914 35 Pf. Germania in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 70,— 103c  ** 28,—
3915 Germania 75 Pfg., MEF die schwarz-grüne Farbe (4er-Streifen), geprüft; Mi. 290,- A 104c � 60,—
3916 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 60,— 106b  ** 24,—
3917 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— 106c  ** 22,—
3918 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch (Rand auch **), tiefst gepr. Oechsner, Mi. 140,— 106c OR  ** 64,—
3919 1919 Nat. Versammlung 10, 15 und 25 Pfg. auf Kab. Eilkarte vom Ersttag Halle/ Saale 1.7.19, gepr. Infla 107/09 � 25,—
3920P 30 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler „Jahreszahl 1019", postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Peschl BPP

(140,-)
110I  ** 60,—

3921P National-Versammlung 30 mit PLF „1019", rechtes unteres Eckrandstück; Mi. 140,- A 110I  ** 40,—
3922 10 Pf. Flugpost dkl. rötlichorange auf Festpostkarte mit SST Kyffhäuser-Flug 19.6.21, zusätzlich die selbe Karte mit der „a“ Farbe, je Farbgepr. 111a,b � 40,—
3923P 10 Pf. Flugpost dkl. rötlichorange auf Privatganzsache, gepr. Weinbuch BPP 111b � 40,—
3924 1 Mark in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Infla (noch als „I“ signiert, wie die Marke bis vor einigen Jahren im Michel stand), Mi. 45,— A113b  * 16,—
3925 1 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 34,— A113b � Gebot
3926 1,50 Reichspostamt in allen 3 Farben (gelbbraun, rötlichbraun, dunkelbraun) auf 3 Paketkarten MF: a (6), b (6), c (7) - geprüft; Mi. 340,- A 114a,b.c � 60,—
3927 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf Paketkarten mit je 6 Stück (MF), geprüft; Mi. 775,- A 114b � 100,—
3928P 2,50 Mk. dunkelpurpur; gestempelter wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 250,— 115d � 90,—
3929P 1.50 Mk. auf 1 Mk. „1 mit breitem Kopf“ tadellos postfrisch, gepr. Bechtold  (220,-) 117F  ** 80,—
3930 1,50 Mark „1 mit breitem Kopf“ im Paar mit der Normalmarke sauber ungebraucht, gepr. Bechtold, Mi. 100,— 117PF I  * 40,—
3931 2,50 M. a. 2 M. braunlila mit HAN, tadellos postfr. 118a  ** 35,—
3932 Mi.-Nr. 125 PF VI und 145I, 50 Pf. Abschied mit dickem geschl. „D“, zusammen mit 40 Pfg. Germania Type I in seltener MiF auf R-Brf, Mi. 90.- 125PF VI � 30,—
3933P 60 Pf. Bayern mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla  (Mi. 180.- ) 126I � 65,—
3934 1920: 2 1/2 Mk. Aufdruck in der guten Type II, sauber rundgest. Prachtstück, gepr. Infla, Mi. 120.- 133II � 45,—
3935 2 1/2 Mk. Bayern-Abschied in guter Type II, sauber gest. Prachtstück, gepr. Infla, Mi. 120.- 133II � 45,—
3936 20 Pf. Germania in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 140,— 143c  ** 56,—
3937 20 Pf. in guter c-Farbe sauber gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP (120.-) 143c � 50,—
3938 Germania 20 Pf. dunkelblaugrün als Zusatzfrankatur auf P108 F (geprüft). Die gleiche Marke noch einmal mit Zusatzfrankatur ungeprüft, aber ziemlich si-

cher 143 c  Michelwert 400 A

143c � 75,—

3939 40 Pfg Germania, Platte I, mit Firmenlochung, Einzelfrankatur auf Fensterbrief aus BERLIN 15.10.20, gepr. Infla Berlin, saubere Erhaltung, 170,- 145I � 30,—
3940 50 Pfg Germania in Type I, Einzelfrankatur auf kleinem Drucksachenumschlag aus FRANKFURT 16.1.22 nach Cronberg, oben kleine Klebespuren, dafür

hier einmal ohne Firmenlochung!
146I � 40,—

3941 60 Pfg Germania (Eckfehler) auf Ortsbrief mit Stempel BERLIN-REICHSTAG 8.12.10, ein nicht häufiger Stempel! 147 � 20,—
3942 75 Pfg Germania, 8 Stück auf portogerechtem Brief aus SOLINGEN 6.10.22 nach Höfchen, Spuren, reiner Bedarf! 148(8) � 20,—
3943 1 Mk mit Plattenfehler „beschädigtes D“, tadellos gestempelt, gepr. Infla. (Mi. 70,-) 150I � 30,—
3944 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler „beschädigtes D“, gepr. Infla Berlin, (140,-) 150PFI(2), 150 � 40,—
3945FP 1,60 M. auf 5 Pf. in Type IIb tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner, Mi. 1200,— 154IIb  ** 400,—
3946P 1,60 Mark auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 250,— 154Ib  ** 100,—
3947P 1.60 Mark auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch, gepr. Winkler 154Ib  ** 120,—
3948 INFLA-Besonderheiten: 166 UR-Viererstreifen, Unterrand schräge Doppelzähnung, 261a SKR. LK. UNT. Eckrandpaar mit Gr. Papierfalte, 275 III u.a. 166  ** 20,—
3949 5 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 70,— 174b  ** 28,—
3950P 5 und 10 Pf. mit Waben-Wz. mit Beifrankatur (u.a. Holztauben 210-14) auf Brief von Worms nach Stuttgart, gepr. Infla/Oechsner einschl. Signatur für das

Wasserzeichen. Schöner Brief!
177/78 etc. � 220,—

3951 60 Pfg Arbeiter mit Wz. 2, sauber gestempeltes Viererblock, gepr. Infla Berlin, 104,- 184(4) � 30,—
3952P 80 Pf. Schmied mit Wz. 2 tadellos gestempelt, gepr. Infla (75,-) 186 � 35,—
3953 5 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 35,— 194b � Gebot
3954 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt; Firmenlochung, gepr. INFLA  (180,-) 197b � 46,—
3955P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch (Oberrand auch **), tiefst gepr. Tworek, Mi. 200,— 199b  ** 80,—
3956 1 1/4 M. braunkarmin, postfr. Bogen, jeder Wert gepr. Infla, (Mi. 1100,—) 199c  ** 100,—
3957 Gewerbeschau 1 1/4 M rotkarmin, EF gepr. Infla/Tworek Michelwert 150 A 199d � 40,—
3958 1 1/4 Mark Gewerbeschau, vergrößerter Essay in Originalzeichnung in grau auf gummiertem Kreidepapier, gepr. Ludin BPP 199  ** 40,—
3959 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek, Mi. 80,— 200b  ** 30,—
3960 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 120,— 203b � 48,—
3961P 10 Pf. Posthörnchen ohne rosa Unterdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. „F Oechsner BPP“, Mi. 200,— 206W F  ** 80,—
3962 30 Pfg Posthorn, Type I, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenbrief aus DRESDEN 27.2.23 in die Schweiz, gepr. Infla Berlin 208I � 20,—

75



3963P 50 Pf. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla (130,-) 209IIb � 56,—
3964P 50 Mk Posthorn mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes Bedarfsstück, leider rückseitig mit Fenster, entsprechend höher signiert Bechtold

BPP, bildseitig noch feines Stück, günstiger Lückenfüller, 1100,-
209Y � 100,—

3965FP 50 Mk. Wz. Vierpass, tadellos gestempelt, gepr. Peschl BPP (1100.-) 209Ya � 440,—
3966P 100 Mark Ziffer Doppeldruck, gestempelt, Luxus, gepr. Infla, Mi. 400,— 219DD � 160,—
3967P 200 Mark Ziffer Doppeldruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner, Mi. 400,— 220DD  ** 160,—
3968 400 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 65,— 222b  ** 25,—
3969P 400 Mk rötlichbraun auf Kabinettbriefstück mit klarem K1 HERSBRUCH 30.6.23, gepr. Oechsner BPP, 160,- 222b � 65,—
3970 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek, Mi. 90,— 222d  ** 35,—
3971 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 60,— 224b  ** 24,—
3972P 20 Mk. Posthörnchen im waagerechten Paar aus Walzenbogen; sauber gestempeltes Paar auf portorichtiger Fernkarte von Mannheim nach Kostheim b.

Mainz in guter Erhaltung, minimal über den Rand geklebt; gepr. INFLA Weinbuch; Mi.200,—
230W(2) � 40,—

3973 20 Mk Posthorn im Walzendruck, waagerechtes gestempeltes Prachtpaar, bestens signiert Infla Berlin, 130,- 230W(2) � 42,—
3974 30 Mk lilabraun im nicht häufigem Viererblock mit zwei sauberen Stempeln von Karlsruhe, ein Wert kleine randhelle Stelle, sonst tadellos, gepr. Infla 231b � 50,—
3975 100 Mk Holztaube, 6 Stück auf Auslands-Luftpostkarte aus HAMBURG 18.7.23 via Berlin in die Schweiz, 2 Marken mit Einschränkungen durch Randkle-

bung und Karte mit 2 Haftstellen vorderseitig, augenscheinlicher Bedarf, ca. 105,-
237(6) � 30,—

3976 Freimarken Querformat Plattenfehler u.a. 246 aI im Eckrandstück, 256 I (*) 246/256 PLF
**/�G

16,—

3977 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek, Mi. 70,— 246c  ** 26,—
3978 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— 248b  ** 36,—
3979P 200 Mk lilarot in MiF mit 100 Mk Ziffern auf Auslandsbrief aus BERLIN 12.5.23 nach Schweden, gepr. Weinbuch BPP 248b,u.a. � 50,—
3980P 5000 Mk. schwarzgrün, tadellos gestempelt, gepr. Infla (200,-) 256d � 82,—
3981 5 Mk + 100 Mk Rhein Ruhr Hilfe, sauber gestempelter Viererblock, gepr. Infla Berlin 258(4) � 20,—
3982 75 Taus. Mk. Ziffer,  Viererblock�, gepr.  Infla 276 � Gebot
3983 8 T./30 Pfg. im Neunerblock, kopfst. „8" in der Mitte (4 Eckst. *); Mi. 75,- A 278XI  ** Gebot
3984 100 Tsd. auf 100 Mk. dunkelpurpurviolett; waagerechtes Paar mit 308a und 2 mal 309Pa auf Briefstück mit Bahnpoststempel; minimale Alterstönungen

ansonsten tadellos; gepr. Bechthold BPP; Mi. 280,- +
289a(2) � 40,—

3985P 100 T. auf 100 Mk. doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner ( Mi. 130.- ) 289bDD  ** 50,—
3986 21 Stück OPD-OR-Drucke aus 289 bis 296; Mi. ca. 130,- ex289/296  **/* Gebot
3987 250 T. auf 400 Mk.� senkrechter Dreierstreifen, gepr. Infla  (75,-) 294 � 25,—
3988 800 Tausend auf 200 Mark lilarot tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— 303 � 40,—
3989 800 Tausend auf 400 Mk braun in MiF mit 2x Nr. 309A und 2x Nr. 289b auf Bedarfsbrief aus HAMBURG 11.10.23 nach Schlüchtern 305,u.a. � Gebot
3990P 2 Mill. auf 200 Mk mit lg. Wz, sauber gestempeltes Prachtstück mit leichten Einschränkungen, Fotobefund Weinbuch BPP, 450,- 309Y � 110,—
3991 2 Mill. Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 100,— 315b  ** 35,—
3992 10 Mill. doppelter Wertaufdruck tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 150,— 318A DD  ** 60,—
3993 10 Millionen mit doppeltem Werteindruck postfrisch, gepr. Hochstädter BPP. ( Mi. 150.- ) 318ADD  ** 50,—
3994FP 20 Mill. schwarzblau;� sehr schöne Marke, Attest Weinbuch BPP „in allen Teilen ... echt und einwandfrei ... weist zwei minimal ver-

kürzte Zahnspitzen und rückseitig eine kleine Verfärbung auf... zu tolerieren.“ (2200,-)
319Ab � 750,—

3995 8 St. mit u.a. 334.5,6 B **; Mi. rund 130,- 331/337A,B  **/* Gebot
3996 ZOLLGEBÜHRENMARKEN 50 Pfg.-500 Mark, 6 postfrische Werte in Luxuserhaltung, extrem selten u. von Spezialisten gesucht ! ** 50,—
3997P 10 Milliarden auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner. Relativ seltene Farbe! Mi. 150,— 335b  ** 60,—
3998P 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 450,— 336AWb  ** 180,—
3999 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP (400,-) 338  (*) 30,—
4000 5 Pfg. Korbdeckel, ohne Wertziffer, Neugummi, senkr. Bugspur, sign. Hoffmann-Giesecke (500,- für **)) 339I  (*) 44,—
4001 5 Pfg Holztaube, waagerechtes postfrisches Paar mit Unterrand und HAN H7946.23, angetrennt 344X(2)HAN  ** 20,—
4002P 200 Mark Holztaube tadellos postfrisch, Mi. 350,— 349  ** 140,—
4003 300 Pf. Holztaube sauber gestempelt „LEIPZIG 2.5.24 3-4", Eckzahnfehler rechts unten, Mi. 140,— 350 � 25,—
4004 Nothilfe 1924, sauber gestempelter Satz, tadellos 351/54 � 40,—
4005P Freimarken Reichsadler kpl. tadellos postfrisch, Mi. 350,— 355/61  ** 140,—
4006 3 Pf. Adler mit Wz. Y sauber ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 400,— 355Y  * 70,—
4007P 5 Pf. Adler auf Faserpapier tadellos gestempelt, perfekt gezähnt, tiefst gepr. „xx E. PESCHL“, Mi. 250,— 356Xx � 100,—
4008P 10 Pf. Reichsadler auf Faserpapier gestempelt, min. erh. dopp. gepr. Schlegel, Mi. 350,— 357Xx � 90,—
4009P 50 Pf. Reichsadler Oberrand Platte tadellos postfrisch, Mi. 170,— 361OR  ** 68,—
4010 Flugpost komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— 378/84 � 64,—
4011P 2 Mark Flugpost tadellos postfrisch (160.-) 383  ** 60,—
4012 Nothilfe Wappen komplett tadellos gestempelt (160.-) 398/01 � 55,—
4013 Nothilfe Wappen sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 70,— 398/401  * 25,—
4014 Reichspräsidenten 410-22, 435-37 sauber ungebraucht, Mi. 120,— 410/22  * 48,—
4015FP Reichspräsidenten, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist unsigniert, 1100,- 410/22  ** 400,—
4016 8 Pfg. Ebert mit WZ. Y aus Markenheftchen; tadellos postfrisch (200.-) 412Y  ** 80,—
4017 8 Pf. Ebert Wz. Y (waag. Riffelung) sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 80,— 412Y  * 30,—
4018P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch (360.-) 412z  ** 145,—
4019P 8 Pfg. Ebert auf grünlichem Gummi; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; 1 Zahn winzig verkürzt; FA Schlegel BPP „...echt und einwandfrei...“; Mi.

360,—
412z  ** 140,—

4020 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi sauber ungebraucht mit Erstfalz, dopp. gepr. Schlegel, Mi. 90,— 412z  * 36,—
4021 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi ungebraucht, gepr. Schlegel (90,-) 412z  * 32,—
4022P 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, Mi. 140,— 420  ** 56,—
4023 Nothilfe Wappen komplett sauber ungebraucht, Mi. 70,— 425/29  ** 26,—
4024P 50 Pf. Nothilfe „PE“ statt „PF“ ungebraucht Luxus mit nur ganz winzigem Erstfalz, Mi. 200,— 434I  * 80,—
4025 WHW - Bauwerke Höchstwert tadellos postfrisch   (100,-) 453  ** 40,—
4026 1931/32: Nothilfe, 2 sauber rundgest. Kab.-sätze, Mi. 156,- A 459/64 � 65,—
4027P Friedrich der Große komplett tadellos postfrisch (320.-) 479/81  ** 150,—
4028P Hindenburg Wz. Waben kpl. sauber ungebraucht (200.-) 482/95  * 80,—
4029 Hindenburg Wz. Waben 20 - 100 Pf. sauber ungebraucht ohne Gummi (200.- für *) 489/95  (*) Gebot
4030 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 130,— 492  ** 45,—
4031 100 Pfg. Hindenburg, postfr. Unterrandstück (Walze), tadellos (600,-) 495URWalze  ** 115,—
4032P Wagner komplett sauber rundgestempelt, Mi. 340,— 499/507 � 125,—
4033 20 Pf. Wagner sauber ungebraucht (140.-) 505B  * 60,—
4034 20 Pf. Wagner sauber ungebraucht und sehr gut gezähnt, Mi. 140,— 505B  * 56,—
4035 40 Pf. Wagner sauber ungebraucht, Mi. 140,— 507  * 50,—
4036FP Einzelmarken aus Nothilfe-Block kpl. tadellos gestempelt (Mi. 1600,-) 508/11 � 650,—
4037 25 Postkarten mit „Ostmark“-Stempeln, teils noch Österr.-Stpl., 1 Karte Memel 516 � 20,—
4038 40 Pfg Hindenburg für die Eilbotengebühr auf sonst portofreiem Frei durch Ablösung Reich-Brief aus BERLIN 20.11.34 nach Karlsruhe, dekorativer und

sauberer Vordruckbrief!
524 � 35,—

4039 40 Pfg Hindenburg, Einzelfrankatur auf Frei durch Ablösung-Reich-Brief per Eilboten aus DESSAU 23.4.41 nach Leipzig, nur Eilboten-Gebühr verklebt, Ab-
sender ist das Reichspropagandaamt Magdeburg-Anhalt, Spuren

524 � 40,—

4040P Flugpost komplett tadellos postfrisch   (700,-) 529/39x  ** 270,—
4041 2 RM Lilienthal tadellos postfrisch und sehr gut gezähnt, Mi. 120,— 538x  ** 48,—
4042 3 RM Zeppelin tadellos postfrisch und sehr gut gezähnt, Mi. 180,— 539x  ** 65,—
4043 3 RM Zeppelin waag. Riffelung ungebraucht, Mi. 100,— 539y  * 30,—
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4044 Parteitag kpl. tadellos postfrisch, Mi. 85,— 546/47  ** 35,—
4045 Hindenburg-Trauerrand komplett tadellos postfrisch    (150,-) 548/53  ** 62,—
4046 25 Pf. Hindenburg Trauer tadellos postfrisch, Mi. 80,— 553  ** 30,—
4047 25 Pfg. Hindenburg, postfr. Randwert  (80,-) 553  ** 30,—
4048 Schiller kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110,— 554/55  ** 42,—
4049P Stände komplett tadellos ** 3 Höchstwerte gepr. Schlegel BPP  (550.-) 556/64  ** 225,—
4050 Saarabstimmung: 2 Satzbriefe, dabei 1 FDC 16.1.35 in die USA und ein weiterer vom 17.1.35 565/68 � 40,—
4051 25 Pf. Saarland tadellos postfrisch  (85,-) 568  ** 25,—
4052P OSTROPA-Block mit Zusatzfrankatur auf Vordruckbrief der Veranstaltung per Einschreiben mit SST 24.6.35 nach Pillkallen, Ak.-Stempel, Block etwas fle-

ckig, aber sonst ohne Mängel, immer gesucht, 1100,-
Bl.3 � 300,—

4053P Ostropa-Block� (in der Zähnung gestützt) (900.-) Bl. 3 � 160,—
4054 Eisenbahn komplett tadellos postfrisch (130,-) 580/83  ** 52,—
4055 Winterolympiade komplett tadellos postfrisch  (65,-) 600/02  ** 22,—
4056 Olympia kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— 609/16  ** 45,—
4057 Olympia-Blockpaar tadellos mit Sonderstempel Bl.5/6 � 68,—
4058 WHW-Bauwerke komplett tadellos postfrisch  (80.-) 634/42  ** 30,—
4059 Hitler-Block geschnitten tadellos postfrisch (220,-) Bl.8  ** 90,—
4060 München-Riem-Block, postfrisch, Kabinett, 190,- Bl.10  ** 65,—
4061 25 Pfg WHW Schiffe, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus CHEMNITZ 1.4.38 658 � 35,—
4062 40 Pfg WHW-Höchstwert, postfrisches Kabinett-Stück mit Oberrand (50,-) 659y  ** 20,—
4063 Braunes Band tadellos postfrisch (150,-) 671y  ** 74,—
4064 WHW 1938, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 100,- 675/83  ** 35,—
4065 Nürburgring-Rennen kpl. tadellos postfrisch (280,-) 695/97  ** 120,—
4066 Nürburgringrennen kpl. auf Briefstücken mit SST 695/97 � 35,—
4067 Nürburgring, kpl. Satz mit entspr. SST auf Blanko-Umschlag 695/97 � 35,—
4068 Deutsches Derby tadellos postfrisch Luxus, Mi. 75,— 698  ** 30,—
4069 Portokameradschaft 3 + 4 Pfg., je EF und Bl. Band phil. Brf. in D mit So.-stpl, Br. Band mit So.-stpl. Blankobrief; Mi. 185,- A 698/703 � 40,—
4070 Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 85,— 702/13  ** 30,—
4071 Kameradschaftsblock, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, 85,- 702/13  ** 30,—
4072P Danzig „Eingemeindung“ kpl. tadellos postfrisch, Mi. 220,— 716/29  ** 80,—
4073 Braunes Band tadellos postfrisch, Mi. 120,— 747  ** 48,—
4074 Leipziger Messe 25 Pfg. EF nach Degerhamn/Schweden; Mi. 60,- A 767 � 16,—
4075 Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch ( 60,-) 773/78  ** 20,—
4076 Sondermarken 1942: 15 postgerechte MiF und 11 phil. (überfrankiert) MiF mit besseren Stücken; Mi. über 300,- A 811/825 � 60,—
4077 Sondermarken 1942: 21 EF, 2 MF meist postgerecht mit besseren guten Frankaturen; Mi. über 380,- A 812/821 � 65,—
4078 Heldengedenktag mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (50,-) 812II  ** 18,—
4079 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III (130.-) 818III � 48,—
4080 Sammlerbrief Postkongress: 3 Pfg. mit Plattenfehler (Punkt vor der rechten 3); Mi. mind. 120 ,- A 820III/2 � 30,—
4081 Jugendverpflichtung mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Peschl (90,-) 843III  ** 30,—
4082 3+7 Pf. Hitler-Geburtstag mit PF I tadellos postfrisch (130,-) 844I  ** 45,—
4083 3+7 Pf. Hitlergeburtstag mit PF II tadellos postfrisch (120,-) 844II  ** 50,—
4084 8 Pfg. Geburtstag mit PF I; tadellos postfrisch; gepr. Schlegel BPP (120,-) 846I  ** 54,—
4085 8+22 Pf. Hitlergeburtstag mit Plattenfehler I tadellos postfrisch   (120,-) 846I  ** 35,—
4086 Rosegger mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (130,-) 856II  ** 42,—
4087 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF „Drahtseilbahn“; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück (120,- für gestempelt) 885I � 20,—
4088 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF II tadellos postfrisch (80.-) 891II  ** 25,—
4089 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF II tadellos postfrisch (85,-) 893II  ** 30,—
4090 Albertus-Universität mit PF I tadellos postfrisch (100.-) 896I  ** 35,—
4091 Volkssturm mit PF IX tadellos postfrisch  (85,-) 908IX  ** 25,—
4092 Parteiformationen ungezähnt vom Unterrand tadellos postfrisch, Mi. 90,— 909/10U  ** 36,—
4093P Eilauftrag zur Prüfung einer Postanschrift, violetter Formularvordruck, bedarfsgebraucht ab Kiel 21.11.44 und Rückantwort Postamt Köln-Brück vom

7.12.44, selten!
� 35,—

4094 1945, Eilantrag zur Prüfung einer Postanschrift, Vordruckkarte gebraucht aus BERGA 20.2.45, Spuren � 20,—
4095 1945, Absender-Freistempel der Fa. Stromeyer aus KONSTANZ 9.3. nach Freiburg, recht späte Post! � 20,—

4096 5 Milld. gelborange/braun, postfr. Bogen, Platte 1/1 327BP  ** 60,—

4097P Dienst Nr. 21: 2 und 10 Prg. saubere EF,Mi. 125,- A 1,4 � 32,—
4098 2 Bedarfsbriefe, MeF, Aufdruck auf Württ. Dienst,; Mi. 162,- A 25,53 � 40,—
4099P 90 Pfg. mit Leerfeld und Randleiste, selten 45LF  ** 35,—
4100 Dienstmarken von Württemberg mit Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 70,— 52/56  ** 28,—
4101P Schlangenaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 14 Werten, jeweils gepr. Infla Berlin, wird in dieser Form kaum einmal

angeboten, 1300,-
75/88 � 500,—

4102 1923: 100 Mio. Schlangenaufdruck, oben kl. Zahnverkürzung, sonst einwandfrei, gepr. Infla und Dr. Oechsner, Mi. 200.- 82 � 50,—
4103 2 Mrd. mit Schlangenaufdruck, 2 min. kürzere Zähnchen, sonst einwandfrei, sauber gest., gepr. Infla, Oechsner, Mi. 150.- 84 � 40,—
4104 20 Milliarden Unterrandpaar mit HAN 6310.23 und 50 Milliarden Unterrandpaar mit beiden HAN 6369.23 und 6311.23 tadellos postfrisch 87,88 HAN  ** 60,—
4105 20 Pf. Korbdeckel Wz. liegend tadellos postfrisch, Mi. 110,— 119Y  ** 44,—
4106 Dienstmarken der Partei kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— 144/54  ** 60,—
4107P 8 Pfg. orange, postfrisch waagerecht Unterrandpaar mit HAN 23501.40 (330.-) 149HAN  ** 90,—

4108P Heftchenblatt 7 ungebraucht mit allseits tadelloser Zähnung, oben 2 Falzspuren, untere Hälfte postfrisch, Mi. 700,— 7  */** 200,—
4109 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt (280,-) 19  ** 40,—
4110 Germania-Heftchenblatt 20 sauber ungebraucht 20  * 50,—
4111 Heftchenblatt 20 ungebraucht ohne Rand (210,-) 20o.Rand  * 25,—
4112 Germania, Heftchenblatt Nr. 27 ohne Rand, sauber gestempeltes Kabinettstück, 65,- 27 � 20,—
4113P Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,- 43  ** 200,—
4114 Heftchenblatt 49 sauber ungebraucht 49  * 36,—
4115 Nothilfe 1926, Markenhäftchenblatt, tadellos ungebr. (120.-) 55Y  * 50,—

4116 R 2b, Reklame rot, ungebraucht. R2b  * 15,—
4117P R3, Reklame grün, ungebraucht. R3  * 15,—
4118 R4, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R4  * 15,—
4119 R7, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R7  * 15,—
4120 R20, Reklame rot ungebraucht. R20  * 15,—
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4121 R22, Reklame rot von Bogenrand, ungebraucht. R22  * 15,—
4122 R23, Reklame rot von Bogenrand, ungebraucht. R23  * 15,—
4123 R27, Reklame rot, von Bogenrand, ungebraucht R27  * 15,—

4124P 5 Pf. mit Reklame „Apfelwein“ waagerecht tadellos gestempelt (oben übliche Heftchenzähnung - kein Mangel!) Mi. 650,— R7-W2 � 200,—
4125P 5 Pf. Germania� mit links zwei Andreaskreuzen (280,-) W1 � 100,—
4126 15 Pfg + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück W9  * 30,—
4127 7 1/2+ 15 Pfg Germania im waagerechten Zusammendruck auf Kabinettbriefstück mit Stempel BERLIN-SCHÖNEBERG 2.7.18, 120,- W10 � 50,—
4128 7 1/2 + 5 Pfg. senkr. ZD auf sauberem Brief mit Zusatzfrankatur Nr. 98 S3 � 20,—
4129 7 1/2+15 Pfg Germania im senkrechten Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück S8  * Gebot
4130 30+Z+40 Pfg Germania im senkrechten Kehrdruck-Zusammendruck mit Zwischensteg, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 75,- KZ4 � 25,—
4131 Andreaskreuz/15 Pf. Kant waag. Zdr. tadellos postfrisch und bestens gezähnt, Mi. 110,— W23  ** 40,—
4132 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz W24Y  * 40,—
4133 Wohlfahrt 1926: Seltener ZD „Andreaskreuz / 10" auf Flugpostkarte mit Zusatzfrankatur (zur Kontrolle abgelöst), ein Top-Stück des seltenen ZD. Mi. lose

(plus Briefbewertung) 400 A

W24Y � 100,—

4134P 8 Pf. + Reklame senkrecht sauber ungebraucht (180.-) S58  * 60,—

4135 Flugmarke Margareten-Volksfest auf Briefstück mit entsprechendem Stempel (60,-) 4a � 20,—
4136P 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe sauber ungebraucht, mit Erstfalz, Mi. 180,— 4b  * 72,—

4137 1925, Lakehurst - Bermuda, schöner Brief ab New York nach Hamilton/Bermuda, gute Erhaltung 20N � 60,—
4138 Amerikafahrt 1929, versuchte Fahrt mit Aufgabe Friedrichshafen und Verzögerungsstempel, Karte mit EF 2 Mk Zeppelin, Bugspuren, dafür mit viel Be-

darfstext!
26A � 40,—

4139 1929, Durchgeführt Fahrt nach Amerika, Postkarte mit 2 RM Zeppelin (Mängel), befördert ab „FRIEDRICHSHAFEN 31 JUL 29" nach Newark (Ankunfts-
stempel), dort nicht zustellbar und mit verschiedenen Retourstempel zurück, ein interessanter Beleg, kleine Bedarfsspuren

27A � 45,—

4140P Ostseejahr-Rundfahrt, Lübeck-Rundfahrt, Vordruckkarte mit EF 1 Mk Zeppelin und allen Stempeln vom 14.5., leichte Spuren 108Bf � 60,—
4141 1932, 2. SAF,  brasilianische Post, Kuvert mit rücks. Adresseindruck des Besatzungsmitgliedes „Karl Beuerle“ (crew member of LZ 127), gute Erhaltung 144 � 40,—
4142 1936, 1. NAF, US-amerikanische Post, Ankunftsstempel Type III, schönes Kuvert mit senkr. Paar 20 C. Flugpostmarke, gute Erhaltung 409C � 35,—
4143P 1938, Sudetenlandfahrt Graf Zeppelin, drei Postkarten und ein Beleg dieser Fahrt, zwei Karten mit Bildmotiv Haus Wachenfeld am Obersalzberg, Bildseitig

mit AK Stempel 2.12.38 Reichenberg Sudetenland
� 40,—

4144 1938, Fahrt in das befreite Sudetenland, Ansichtskarte mit Scherenschnittmotiv von A.M. Schwindt „Ich bin die Annemarie (Freiheitskämpferin mit Ge-
wehr in der Hand)“, gute Erhaltung

456 � 30,—

4145 Schweizer Zuleitungspost, 1. SAF Karte mit 190x (fleckig) und 245x nach Rio, seltene Destination nach Guatemala 124Ca � 50,—
4146P Ungarn Zuleitungspost, 3. SAF, Karte mit allen Stempeln vorderseitig 133Ba � 70,—

4147P 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer bildseitig je-
doch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,—

/1 Gebot

4148P 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehrzeiligen um
90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck

20,—

4149P 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne Stelle Gebot
4150P 1926 New York, International Philatelic Exhibition October 16 to 23, schwarz-weiße gezähnte Marke, bildseitige winzige Anhaftungen Gebot

4151 1940, „Nationale Briefmarkenausstellung Berlin 1940/INFLA Berlin“, DIN A5 Gedenkblatt mit Mi Nr. 743 u. entspr. SST Berlin, ungefaltet tadellos � 20,—

4152 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 811 u. passender SST Berlin tadellos � Gebot
4153 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 811 u. passender SST Bremen, tadellos � Gebot
4154 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 811 u. passender SST Duisburg, tadellos � Gebot
4155 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 811 u. passender SST Kassel, tadellos � Gebot
4156 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit MiNr. 811 u. passender SST Schleswig, tadellos � Gebot
4157 1943, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 828 u. passender SST Erfurt, tadellos � Gebot

4158P 1939, „Feuer“, Wehrmacht-Bildserie 49/1, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos � Gebot
4159P 1939, „Panzerfeinde auf der Lauer“, echter Kupfertiefdruck, gelaufen, Altersflecken sonst tadellos � Gebot
4160P 1940, „Auf dem Schlauchboot wird der Fluß überquert“, Wehrmacht-Bildserie, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos � Gebot
4161P 1940, „Feldhaubitze in getarnter Stellung“, s/w Fotokarte per Feldpost gelaufen, tadellos � Gebot
4162P 1940, Unsere Wehrmacht, s/w Fotokarte, Abb. Spähtrupp im Felde, per Feldpost gelaufen, tadellos � Gebot
4163P 1941, „Handgranatenwerfer/Unser Heer“, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos � Gebot
4164P 1941, Pioniere beim Brückenbau/Unsere Wehrmacht, s/w Fotokarte, per Feldpost gelaufen, tadellos � Gebot
4165P 1944, Der Flammenwerfer des Pionier Stoßtrupps, s/w Fotokarte, gelaufen, tadellos � Gebot
4166P 1944, Der Geschützführer läßt sein Geschütz feuerbereit machen, s/w Fotokarte, gelaufen, tadellos � Gebot
4167 1944, Der Geschützführer läßt sein Geschütz feuerbereit machen, s/w Fotokarte, gelaufen, tadellos � Gebot
4168P 1944, Unteroffiziere im Kampf, s/w PK-Aufnahme von Panzern gegen den Feind, gelaufen, tadellos � Gebot

4169P SPIELQUARTETT, 1938 ca., sehr gut erhaltenes Blatt mit 44 Spielkarten u.a. Wasserflugzeuge, Fliegerinnen, Flugzeugwerke, Flugzeugerbauer, Verkehrs-
flugzeuge

50,—

4170 „Begegnung“, HDK 267, color, ungebr. � Gebot
4171 „Mutter und Kind“, HDK 637, s/w, ungebr. � Gebot
4172 „Bergheuer“, HDK 1048, color, ungebr. � Gebot

4173P 1933, „Ein Kampf um Deutschland“, 32 Seitenheft, reichlich bebildert, Frontumschlag farbig, jedoch an der Heftung Mängel, das Innenleben ist in einem
recht guten Zustand

25,—

4174P 1939, „Hinter der Maginot-Linie“, kl. 95 Seitenbuch v. Roland Buschmann, Verlag Wilhelm Limpert/Berlin, Frontumschlag farbig, guter Zustand, Erh. I-II 25,—

78



4175P 1940, „Dem Kühnen allein ist das Glück hold“/Clauswitz, Wochenspruch der NSDAP Folge 39 auf gr. Blatt mit s/w. Zeichnung, tadellos 30,—
4176P HISTORIA/ Das „3. Reich“ Die Verführer/Das Phänomen, kl. Nachkriegs-Schallplatte M45 v. Una-Verlag, in zweifach gefalteter Schutzhülle Gebot

4177P 20 Pfg lebhaftultramarin mit Zwischenstegansatz unten auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP b 6.5.99, leichte Randklebung, nicht
häufige Kombination!

V48d � 60,—

4178 50 Pfg Krone/Adler mit Stempel TIENTSIN KDPA, Kabinettstück V50d � 20,—
4179P 20 Pfg Reichspost auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP 29.3.02, 140,- Vd � 50,—
4180 1 Mk bis 3 Mk Reichspost mit Aufdruck, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 123,- 24/26I  * 45,—
4181 5 Mark in Type II ungebraucht mit Neugummi  * 27II  NG 50,—

4182 4183 4184
4182P 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung, sign. Richter (260.-) 27II  * 105,—
4183P 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, sign. Rohr 27III  * 110,—
4184P 1/2 $ auf 1 Mk. ohne WZ, linker Stern auf einer Spitze stehend; gestempelter Wert dieser seltenen Abart mit leichten Beanstandungen (minimaler Stem-

peldurchschlag, Eckrund), mehrfach signiert, Mi. 350,—
34IB � 70,—

4185P 1 1/2 Dollar auf 3 Mk mit Zähnung 26:17, sauber gestempeltes Kabinettstück 36A � 50,—
4186 1 Dollar auf 2 Mk Friedensausgabe, sauber gestempeltes Kabinettstück  (55,-) 44AIa � 20,—
4187 1 Dollar auf 2 Mark in Type BIa, Oberrandstück postfrisch, min. Stockfleck rückseitig, Mi. 100,— 45BIa  ** Gebot

4188P MSP Nr. 70 (SMS Hannover) 26.9.00, 2x auf Feldpost-AK nach Ellrich, AK-Stempel � 50,—
4189P MSP Nr. 69 (SMS Roland) 31.10.00, klar auf Feldpost-AK (Tsingtau: Evangelischer Gottesdienst) nach Lissa, letzter Tag! � 60,—

4190 GA: 4 ungebrauchte Postkarten mit Aufdruck „Marocco“ ohne Fremdwährungsbezeichnung. Michelwert 360 A PI/IV  * 90,—
4191 Schrägaufdruck kpl. tadellos gestempelt (120.-) 1/6 � 45,—
4192 25 C. bis 60 C. Aufdruckausgabe, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 78,- 4/6  * 25,—
4193P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk Reichspost, unsigniertes postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke 16I  ** 60,—

4194 4195 4198
4194P 5 Mark in nachgemalter Type sauber ungebraucht, gepr. Hartung 19III  * 100,—
4195P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, gepr. Steuer  (380.-) 19III � 160,—
4196 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch (70,-) 28  ** 27,—
4197 1 Peseta auf 80 Pfg o. Wz., postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert 29  ** 25,—
4198P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke 31 � 80,—
4199 3.75 Pes. auf 3 Mark sauber ungebraucht, Mi. 55,— 32B  * 20,—
4200 5 C. bis 20 Pfg Germania mit Wz. und Aufdruck Marocco, 3  unsignierte postfrische Kabinettstücke, 91,- 35/37  ** 25,—
4201P 50 C. auf 40 Pfg Germania mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, signiert Pfenninger, 190,- 40 � 75,—
4202P 2 Pes.50 C. auf 2 Mk. mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, Mi. 220,— 44 � 80,—
4203P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wz. und Aufdruck Marocco, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, sehr schönes Stück! 45  ** 160,—
4204P 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber ungebraucht 45  * 68,—
4205 1 Piaster auf 80 Pfg, Kabinettstück mit Stempel MAZAGAN (MAROCCO), signiert, (nach Katalog Preise 5fach = 150,-) 54 � 40,—
4206 1 Pes.25 Cts. Marokko, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 80,- 55A � 30,—

4207P 10 Pf. Vorläuferumschlag mit 10 Para. a. 5 Pf. dunkelviolett und 20 Para a. 10 Pf. hellrot, klar gest. „CONSTANTINOPEL DP 1.2.89", seltener Bedarfsbeleg
nach Düsseldorf, rs. Ank.-Stpl.

VU12B,1/2b 160,—

4208P 2 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 vom 15.8.73, gepr. Bothe BPP V21a � 60,—
4209 1899: 2 Mk. Ziffern lilakarmin, sauber gest. „Constantinopel Dt. Post“ 9.10.99 a. Kab.-briefstück, Mi. 180,- V37f � 70,—
4210 10 Para bis 1 Piaster auf Pfennig-Ausgabe, drei sauber gestempelte Bedarfsstücke, Mi. 139,— 1/3 � 35,—
4211 Nachdrucke, bis auf Nr. 3 kompletter ungebrauchter Prachtsatz, meist signiert, 170,- ex1/5Na  * 60,—
4212 20 Para auf 10 Pf. eosinrot * min. dünn (200,-) 2a  * 40,—
4213 1 Piaster Aufdruck blau tadellos gestempelt (90,-) 3b � 40,—
4214P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg braunkarmin, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern, Kurzbefund Steuer VÖB, noch feines Stück für diese schwierige

Marke, 550,-
10a � 140,—

4215 20 Para fetter Aufdruck als Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von Constantinopel nach Burscheid, rückseitig Motiv „La Fontaine, Constantinople“ (130.-) 13II � 38,—
4216P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark sauber ungebraucht, gepr. Hollmann 20IIb  * 54,—
4217P 5 Piaster auf 1 MK Reichspost mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hartung, 140,- 20IIb � 50,—
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4218 4219 4221 4225
4218P 25 Piaster auf 5 Mark in Type II sauber ungebraucht (260,—) 23II  * 110,—
4219P 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, gepr. Hartung 23III � 135,—
4220P Aufdruckausgabe ohne Wz., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, farbfrisch ohne Einschränkungen (580,- einzeln) 24/35  * 200,—
4221P Plattenfehler „Fußstrich der linken 1 abgebrochen“  * gepr. Bothe (600,-) 28I  * 200,—
4222 10 Piaster auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,— 45 � 22,—
4223 25 Piaster auf 5 Mk , gestempeltes Kabinettstück, 100,- 47b � 35,—
4224 Freimarken mit schrägen Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 80 Pfg gepr. Bothe BPP, 120,- 48/52  * 40,—
4225P 100 Centimes auf 80 Pfg, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert 52  ** 80,—
4226 100 Cent. auf 80 Pf. sauber ungebraucht (75,-) 52  * 20,—

4227P 25 Pf. im tadellosen postfrischen Zwischenstegpaar (340,-) 5  ** 130,—
4228 25 Pf. Schrägaufdruck sauber gestempelt (65,-) 5 � 30,—
4229 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt  (65,-) 5 � 30,—
4230 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück  (65,-) 5 � 25,—

4231 5 Pesa rot Postkarte mit Antwortkarte sauber ungebraucht P16  * 35,—
4232 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 5.10.97 gepr. Hartung V37e � 20,—
4233P Schülke & Mayr Seenpost 5 c. bis 1 $ Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— 1/5Na  ** 120,—
4234 2 Pesa auf 3 Pfg, Aufdruck I, ungebrauchtes Prachtstück, 55,— 1I  * 20,—
4235 2 Pesa auf 3 Pf. tadelloses Briefstück, gepr. Stuckert  (70,-) 1I � 25,—
4236P Krone/Adler mit waagerechtem Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 220,- 1/5 � 75,—
4237 25 Pesa auf 50 Pf. in Type II tadellos gestempelt (50.-) 5II � Gebot
4238 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinett-Stück mit K1 MUANSA DOA 30.9.13 19 � 25,—
4239P 2 Rupien hellgrün tadellos gestempelt (110,-) 20 � 45,—
4240P 2 Rupien o. Wz. auf Kabinett-Briefstück mit klarem Stempel BAGAMOJO DOA 4.10.11, sehr schönes Stück! 20 � 50,—
4241P 3 Rupien Schiffszeichung ohne Wz. auf Luxus-Briefstück mit praktisch kompletten K1USUMBURA DOA 21.4.06, siehe auch Foto!   gepr. Hartung 21 � 120,—
4242P 3 Rupien ohne Wz. in a-Farbe tadellos gestempelt (350.-) 21a � 110,—
4243P 3 Rupien tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke (350,-) 21a � 90,—
4244FP 3 Rupien in Type aI�, Attest Hartung „mit Mittelstück-Verwechslung ... Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt, sie hat rückseitig eine dünne Stelle.“ (1500,-) 21aI � 300,—
4245 3 Rupien � min. falzdünn  (260,—) 21b � 45,—
4246P 45 Heller und 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert, 165,— 28/29 � 50,—
4247P 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 MUANZA, signiert 120,- 29 � 40,—
4248P 60 Heller auf Kabinett-Briefstück  (120,-) 29 � 45,—
4249 45 Heller Schiffszeichnung mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 BAGAMOJO DOA 23.2.09, signiert, Marke mit Oberrand (etwas beschnitten) , dekorativ

(70.-)
36 � 30,—

4250P 60 Heller mit Wasserzeichen tadellos gestempelt (240,-) 37 � 100,—

4251P 7 1/2 Heller rot mit violettem Aufdruck „G.R. MAFIA“ tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bühler, Mi. 400,— 3b  ** 150,—

4252 2 Mk braunpurpur auf Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 SWAKOPMUND 10.7.99 V37e � 20,—
4253P 2 Mk lilakarmin auf Kabinettbriefstück mit komplettem und klarem K1 SWAKOPMUND 8.5.00 V37f � 50,—
4254P 3 Pf. gelbbraun, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar (550,-) 1b  ** 245,—
4255 10 Pf. Schrägaufdruck im Viererblock mit einem vollen Stempel Keetmanshoop 3VBl. � 30,—
4256 20 Pfg Aufdruckausgabe im Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SWAKOPMUND 19.12.00 4(2) � 20,—

4251 4257 4261 4264
4257P 25 und 50 Pf. mit Aufdruck „Deutsch-Südwest-Afrika“ sauber ungebraucht, farbfrisch und sehr gut gezähnt, gepr. Drahn, Mi. 560,— I/II  * 200,—
4258 30 Pfg. Schiffszeichnung o WZ, sehr selten, wohl nachgummiert. 16  ** 40,—
4259 2 und 3 Mk. Schiffszeichnung, 2 sauber rundgest. Kab.-stücke, Mi. 100,- 21/22 � 40,—
4260 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SWAKOPMUND DSWA 12.11.06 22 � 25,—
4261P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sehr sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 SWAKOPMUND DSWA 11.8.12, signiert Mansfeld, 200,- 23 � 80,—
4262 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld, 85,- 29A � 30,—
4263 Schiffsausgabe 1 Mark in der sehr seltenen B-Zähnung, wahrscheinlich nachgummiert. 29B  ** 50,—
4264P 5 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 340,— 32Ab � 110,—

4265 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 3.4.99, gepr. Eibenstein BPP V37e � 30,—
4266 20 Pfg lebhaftultramarinblau auf größerem Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VICTORIA KAMERUN GEBIET 15.5.97 V48d � 25,—
4267 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 KAMERUN 3.4.98 V50d � 35,—
4268P 3 Pfg. rötlichocker mit markantem Aufdruckfehler „unterer Schenkel des K verkürzt“, tadellose ungebrauchte Marke; gepr. Bothe BPP 1c  * 80,—
4269 1 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 90,- 16 � 35,—
4270 2 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, 90,- 17 � 35,—
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4271P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Köhler  (140,—) 18 � 70,—
4272P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. mit Unterrand und Passerkreuz auf Kabinett-Briefstück (das Briefstück rückseitig unten etwas falzdünn, die Marke abso-

lut tadellos) mit K1 VICTORIA KAMERUN 21.11.11, tiefst gepr. Hartung, sehr schönes Stück!
19 � 250,—

4273FP 5 Mark mit Wasserzeichen� schönes Stück, wegen etwas unebener Zähnung leicht erh. gepr. Bothe (doppelt) 25aA � 1100,—

4274 10 Pf. Diagonalaufdruck rot sauber ungebraucht (70,-) 3I  * 22,—
4275P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe 3I � 62,—
4276 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt  (70.-) 6II � 30,—

4277 4281 4288
4277P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt PONAPE auf kleinem Briefstück  (600,-) 19 � 250,—

4278 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 17  ** 300,—
4279 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinettbriefstück, signiert Drahn, 100,- 24 � 35,—
4280 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer BPP (80.-) 34A � 35,—
4281P 1 1/2 Dollar braunviolett, gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher signiert Bothe BPP, Zähnung siehe auch Foto, 220,- 36Aa � 120,—

4282FP 5 Pf. Diagonalaufdruck  tadellos gestempelt Luxus (Sorte II), gepr. Bothe, Mi. 2000,— 2I � 600,—
4283 3 Pfg bis 25 Pfg mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, 145,- 1/5  * 45,—

4284 5 Pf.-10 Pf. Kaiserjacht, GSK je mit Blanko-Stempelabschlag „JALUIT 10/3 06", tadellos P11/13 � 40,—
4285 20 Pfg und 25 Pfg mit Aufdruck „Marshall-Inseln“, 2 Kabinettbriefstücke, 80,- 10/11 � 25,—
4286 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JALUIT MARSHALL INSELN 25.11.06, signiert Richter 22 � 35,—

4287 2 d. auf 20 Pf. und 4 d. auf 40 Pf. je sauber ungebraucht (140,—) 4, 7  * 40,—

4288P 5  Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Pfenninger, schönes Stück!  (600,-) 19 � 250,—

4289P 2 1/2 d. auf 20 Pf. blau, Komma statt Punkt hinter G.R.I, tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, signiert Holcombe, Mi. 500,— 4I  * 200,—

4290 1 Mk Schiffszeichnung mit fast zentrischem und komplettem K1 KLEIN-POPO 30.3.04 a, 65,- 16 � 25,—

4291 Brit. Besetzung 20 und 25 Pfg., 2 ungebrauchte Prachtstücke, Mi. 100.- 5/6I  * 35,—

4292P 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIAK XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach Deutschland, Spu-
ren

� 40,—

4293P 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK „D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “40" nach München � 40,—

4294 MSP No. 15 17.9.16 (SMS Westfalen) auf Feldpostkarte � 20,—
4295 (MSP Nr. 17), roter Briefstempel der SMS Moltke auf Feldpostkarte, datiert 29.11.14 � 20,—
4296 MSP Nr. 26 28.7.01 (SMS Rhein), auf Feldpost-AK mit Abb. des D. nach Kiel, saubere Erhaltung � 40,—

4297 15 Pfg „Siegesmarke“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 80,- 4bI  ** 30,—
4298P 20 Pf. Hochoval ultramarin auf schönem Briefstück, gepr. Hey 19a � 80,—

4299P 5 Mark 1. Mailänder Ausgabe in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter, Mi. 150,— 14a  ** 60,—
4300 1 Mark in Type AI tadellos auf Briefstück (90,-) 22AI � 25,—

4301 Volksabstimmung sauber ungebraucht komplett   (150,-) 30/40  * 60,—

4302 10 Ö. GS mit Aufdruck 1. Zone tadellos ungebraucht P5 � Gebot
4303 40 Pf. mit Plattenfehler I auf Blankobrief   (130,-) 9I � 45,—

4304 500 J. DANZIG KRANTOR-d vom 12.4.44 a. 5 Pfg. GS Deutsches Reich (blanco) � Gebot

4305 20 Pfg Germania, waagerechtes Paar (1 Wert mit Eckfehler) auf Nachsendebrief aus DANZIG 8.5.20, Spuren, gepr. Infla Berlin (56,-) V87 (2) � Gebot
4306 2mal 25 Pfg. u. 6mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „Danzig 1-o“ (Wolff 077.B), gepr. Infla V88,90IIb � 25,—
4307 4 Einzelwerte u. 3 senkr. Paare (Mi. 90IIb, 93IIb, 107) alle mit klaren Danzigabstempelungen, gepr. Infla exV88/107 � 20,—
4308 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „Danzig 1-o“ (Wolff 077.B), gepr. Infla V90,93IIb � 20,—
4309 1 M. rot (gepr. Infla) u. 2 M. blau (li. leichte Zahnverkürzungen) mit Danzigabstempelungen, Mi. 390,- V94,95II � 60,—
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4310 1 Mark Infla-geprüft im linken unteren Luxus-Eckrand-Viererblock auf Briefstück, äußerst dekorativ und wirkungsvoll 8 �� 20,—
4311 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien (130,-) 13a �� 45,—
4312P 3 Mark violettschwarz tadellos auf Briefstück, gepr. Infla (130,-) 13a � 54,—
4313 4 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla (45,-) 14 �� 16,—
4314 3 Mk. braunschwarz/rotlila, postfr. senkrechtes linkes Randpaar, mit Formnummer „3", tadellos, Mi. 56,—++ 14(2)  ** 25,—
4315 5 Mk mit Aufdruck, Zähnung B, 3 postfrische Kabinett-Viererblöcke, alles Bogenecken! 15B(16)  ** 60,—
4316 60 auf 30 Pf. Doppelaufdruck gestempelt   (200,-) 19DDII �� 45,—
4317 60 auf 30 Pfg. Doppelaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Infla  (200,-) 19DDII �� 70,—
4318FP 2 Mark in Type II mit Poststempel, gepr. Infla 28II �� 400,—
4319 3 Mark mit dopp. Netzunterdruck sauber ungebraucht, gepr. Kniep  (80,-) 29III  * 30,—
4320 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach unten, postfrischer Kabinett-Viererblock  (144,-) 31II(4)  ** 40,—
4321 80 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinettbriefstück, gepr. Kniep BPP und Infla Berlin 40 � 35,—
4322 80 Pf. Kleiner Innendienst (plus Nr. 21(2) und Nr. 24(4)) auf Eilboten-R-Brief mit Devisenkontrolle echt gelaufen, gepr. Infla 40 � 75,—
4323 1 Mark auf 30 Pf. in Type I tadellos gestempelt, gepr. Infla 41I �� 45,—
4324P 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla 41I PA �� 40,—
4325P 2 Mark auf 35 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla 43II �� 170,—
4326 Flugpostausgabe 1920, komplett auf Einschreiben-Luftpost-Brief mit allen Stempeln und Devisenzensur aus DANZIG 5 LUFTPOST 25.5.21 nach Cronberg 50/52 � 50,—
4327 Kogge kpl. tadellos gestempelt, gepr. Infla 53/62 �� 45,—
4328 2 Mk Kogge mit Ra3-Innendienststempel P.A.Danzig Eing. 31.8., gepr. Infla Berlin 59 �� 20,—
4329 3 Mark mit Wz. X sauber ungebraucht, sign. 86X  * 50,—
4330 20 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla 89X �� 40,—
4331P 60+60 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla 91 �� 100,—
4332P 2 Mk. karminrot ohne Rosettenunterdruck, ungezähnter ungebr. Unterrandwert,  tadellos, Mi. 100,—+ 96FU  * 35,—

4333 4334 4335 4341
4333P 50 M lilarot/gelb, minimaler Zahnfehler, bei dem Durchstich unbedeutend, gepr. Infla/Oechsner 100Xb �� 50,—
4334P 50 M. in Type Xb tadellos gestempelt, gepr. Infla 100Xb �� 100,—
4335P 5 Mark Wappen mit Wz. Y oo Kurzbefund Oechsner BPP „einwandfrei“ 108Y �� 160,—
4336 6 MK. karmin, waager. Paar linker Wert mit hälftigem Druckausfall durch Druckfalte 109  * 20,—
4337 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla 120 �� 34,—
4338P 5000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner (80,-) 122 �� 40,—
4339 250M. Flugpost, kurios verzähntes li. Randstück 136  * 25,—
4340 500 M. Flugpost; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück; gepr. INFLA; völlig unterbewerteter Satz! 137 � 20,—
4341P 50 Mark kleines Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla/Soecknick (180,-) 139 �� 140,—
4342 Freimarkenausgabe kpl. tadellos postfrisch 158/68  ** 30,—
4343 500 Mio.  gepr. Infla mit Abstemplung vom 2.11. (nach Währungsreform, nur 3 Tage möglich!) 176 �� Gebot
4344 250.000 M., ungezähntes, breitr. Oberrandstück, Mi. 120.- 177U  * 20,—
4345 500000 M. rot. ungezähnt, ungebraucht 178U  * 20,—
4346 500000 M. rot, Wz. X, tadellos ungebr. 178X  * Gebot
4347 5 Mio. a. 50 000 M. im 12er-Block, dabei 1 Wert mit PF F1 (Feld 73), postfr. 180FI  ** 58,—
4348 3 G. auf 1 Mio. Mark ** Gummibüge (130,-) 191  ** 32,—
4349P Guldenprovisorien Höchstwert tadellos postfrisch (150,-) 192  ** 70,—
4350P 5 und 10 Pf. Wappen Rollenzähnung je im postfrischen Viererblock (Oberrand bzw. linker oberer Eckrand) Luxus, Mi. 900,— 193/94Dy(4)  ** 320,—
4351 5 Pf. Wappen in Type yX sauber ungebraucht 193yX  * 56,—
4352P Stadtansichten kpl. tadellos gestempelt (320,-) 207/11 � 150,—
4353 2 Gld. Ansichten; tadellos gestempelt   (130,-) 208 � 60,—
4354 10 G. Ansichten, postfr.  (120,-) 211  ** 45,—
4355 10 Gulden Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— 211  ** 45,—
4356P 10 G. Stadtansichten linkes oberes Eckrandstück tadellos postfrisch (120,-) 211ER  ** 56,—
4357 15 Pf. mit Plattenfehler I�, nachgezähnt 214I � 24,—
4358P 35 Pfg. ultramarin mit PF I, zentr. Stempel „DANZIG -1.9.30", tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 120,— 215I � 50,—
4359 25 Pfg. Neptunbrunnen in Zwischentype a/b, als solche gepr. Kniep BPP, SST auf� 219a/b � 36,—
4360P Luposta-Satz komplett auf Brief mit Vignette zur Luposta 1932, R-Fernbrief von Danzig nach Paris mit allen Stempeln. 231-35 � 100,—
4361 LUPOSTA, tadellos, gest. 231/35 � 45,—
4362 WHW 1924, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 15 Pfg gepr. Schüler BPP 237/39 � 45,—
4363 40 bis 60 Pfg. „Staatswappen im Kreis“ (V), kpl. postfr. Ausgabe mit Oberrand, Mi.-Nr. 243 dort Anhaftung, Mi. 75,—+ 243/44  ** 35,—

4364 2 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla 13 �� 46,—
4365P 2.40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 19 �� 60,—
4366P 4 M Wappen tadellos gestempelt, gepr. Infla 20 �� 66,—
4367P 5 M. mit Wz. Y oo Infla-gepr. Oechsner BPP, eine große Rarität und im Michel falsch bewertet! (350,-) 24Y �� 170,—
4368P 5 Mark mit Wz. Y Infla-echt Befund Soecknick BPP vom 27.12.2004 „echt und einwandfrei  ... sehr gut erhalten.“  (350,—) 24Y �� 185,—
4369 6 Mk. karminrot; tadellos gestempelt; gepr. INFLA , Michel unterbewertet! 26a �� 30,—
4370P 1000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 40 �� 88,—
4371 1000 Mk Dienstmarke, sauber gestempelt, unten rechts etwas eckrund, sonst gute Erhaltung, gepr. Infla Berlin, 120,- 40 �� 30,—
4372 Freimarken komplett sauber ungebraucht mit Neugummi (170,- für *) 41/51  NG 50,—

4373 10 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP 1b(4)  ** 45,—

4374P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) 31IxPFIa � 80,—
4375P 4 Mark mit Plattenfehler „dicke 4", doppelt geprüft Matheisen BPP (320.-) 31IyPF I a � 70,—
4376 4 Mark Flugpost mit „verdickter 4" postfrisch, ein Zahn fehlt  (250,-) 46Ia  ** 26,—
4377 60 C. a. 500 Mk. orange sauber gefalzt (120,-) 237I  * 40,—

82



4378 4379 4381 4382 4384
4378P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type II sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 650,— 2aII  * 240,—
4379P 25 Pfg rötlichorange mit Aufdrucktype III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Burger BPP (140,-) 9aIII  * 50,—
4380 25 Pfg gelborange mit Aufdrucktype III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Burger BPP (75,-) 9bIII  * 25,—
4381P 60 Pf. Germania Sarre in der guten a-Farbe sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 360,— 14aI  * 140,—
4382P 60 Pf. Germania Sarre in der guten a-Farbe sehr schön zentrisch gestempelt, bis auf zwei stumpfe Zähne unten links tadellos erhalten, min. erhöht dopp.

gepr. Burger, Mi. 900,—
14aI � 180,—

4383P 80 Pf. Germania Sarre tadellos auf Briefstück Luxus, tiefst gepr. Burger, Mi. 340,— 16I � 135,—
4384P 80 Pf. Germania Sarre mit Balkenteilung sauber ungebraucht, gepr. Dub (350,-) 16IA  * 140,—
4385P 80 Pfg Sarre-Germania, tadellos ungebraucht in Type I mit Abart L „S oben abgeschliffen“, Fotoattest Burger BPP (2002) „Die Marke zeigt einen Erstfalz,

sonst ist sie in vorzüglicher frischer Erhaltung und allseitig sauber gezähnt“ (500,-)
16IL  * 165,—

4386 Landschaftsbilder II komplett sauber ungebraucht (70,-) 70/83  * 25,—
4387 5 Fr a. 25M mit Zusatzfrankatur (u.a. 96) auf kpl. Paketkarte aus Saarbrücken 3 nach Epinal ( Frankreich ); 1 kleiner Wert abgefallen, trotzdem seltener Be-

leg
83 � 36,—

4388 20 Cent Landschaftsbilder ungezähnt mit winziger Falzspur, tiefst gepr. Ney, Mi. 70,— 88U  * 25,—
4389 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90P  * 40,—
4390 Und Mi. 158 und 159: 1 Lp-Karte mit 50 cent und 1 F und 1 LP-Brief mit 60 Cent und 1 F; Mi. 160,- A 126,127 � 36,—
4391 2 Luftpost- und 1 R-Brief mit Flugpost Marken 50, 60 cent und 1 F, einmal mit Zusatzfrankatur; Mi. über 160,- A 126,127,158 � 20,—
4392P DR P215 mit Saargebiet 126 und 158 UR mit Druckdatum 7-3-1932 auf geflog. Blankokarte; Mi. etwa 300,- A 126,158 Br � 80,—
4393P Volkshilfe einschl. „brauner Madonna“ tadellos auf Briefstücken mit Stempel „St. Wendel 27.10.29 22. * (Saar) a“, echter Stempel, je-

doch nach Gültigkeit verwendet.
128/34 � 500,—

4394P Wohlfahrt 1931 2 F mit Druckdatum 15.12.1931, auf DR P213, geflog. Blankokarte; Markenwert Lose 400,- A 155Br � 160,—
4395P 5 Fr. Flugpost tadellos postfrisch Luxus, Mi. 160,— 159  ** 64,—
4396P 5 F. Volkshilfe Höchstwert postfrisch, minimaler Spalt oben, Mi. 320,— 167  ** 50,—
4397P Neunkirchen auf LP-Eil-R-Brief mit sauberem Stempel „Blieskastel“.Alle 3 mit Druckdatum 5-5-1933 im Unterrand. Dazu die 168 mit

PLF I.; Mi. mindestens 1425,- A

168/170Br � 450,—

4398P Neunkirchen kpl. sauber ungebraucht  (100,-) 168/70  * 40,—
4399 Wohlfahrt 1934 auf 2 Sammlerbriefen, jede Marke mit Vollstempel; Markenwert 300,- A 171/177 � 80,—
4400P Volkshilfe 1934 komplett, tadellos postfrisch, Mi. 280,— 171/77  ** 110,—
4401 Weihnachtskarte Saar Mi-Nr. 184 mit Abbildung Scherenschnitt und seltener Vignette zur Volksabstimmung 1935 184 � 50,—
4402 Phil. Brief mit 50 Cent Druckdatum 10-1-1928 sowie 40 und 1,50 und Wohlfahrt 1 F, Jede Marke mit sauberem Vollstempel; Markenwert, Mi. 117,- A 185Br.,201 � 28,—
4403 2 phil. Briefe einmal 5 F EF, der zweite BF 50 Cent bis 5 F; Markenwert Mi. 56,- A 195/198 � Gebot
4404 Bedarfskarte Wohlfahrt; Mi. 68,- A 199,200 � 20,—
4405 R-Brief Wohlfahrt 1934 mit Aufdruck auf sauberem R-Brief; Mi. 136,- A 199,200,202 � 32,—
4406 Wohlfahrt 1934 mit Aufdruck 40 Cent und 1 F EF; Mi. 165,- A 199,201 � 40,—
4407 Wohlfahrt 1934 mit Aufdruck auf sauber gest. Satzbrief; Markenwert; Mi. 240,- A 199/205 � 60,—
4408 Wohlfahrt 2 F (3) und 3 F (1) auf Bedarfs-Eilboten-R-Brief vom PA Saarbrücken nach Wiesbaden, ein sauberer (mittig gefalteter) Bedarfs-Brief; Mi. 255,- A 203,204 � 64,—
4409P 75 Pf. blau ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,— 222XU  ** 100,—
4410P 2 Pf. Hauer der Neuauflage ohne Aufdruck ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 200,— 226II fA U  ** 70,—
4411 Wiederaufbau komplett in postfrischen Viererblöcken, alle mit Bogenrand, dabei die Werte bis 9 Fr. jeweils mit anhängenden voll gezähnten Leerfeldern,

Mi. ca. 230,—
239/51(4)  ** 80,—

4412P 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler auf entsprechender MK mit ESST vom 8.7.50, dekorativ! 296FDC/MK � 40,—
4413 Europarat kpl. von der rechten unteren Ecke mit Druckdatum, tadellos ungebraucht (450,- für **) 297/98  * 110,—
4414 1950: 200 Fr. Europarat, Luftpostmarke, sauber rundgest. Kab.-stück, Mi. 310,- 298 � 120,—

4415 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter 2 stehend, Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, im Michel stark unterbewertete
Marke! (100.-)

24IA � 45,—

4416 Dienstbriefe mit 7x 10 Cent aus Braine-Le-Comte und Zensurstempel. 3 � Gebot
4417 Ganzsache aus Solre-sur-Sombre mit Zensurstempel „Charleroi“ C9A. GA 10 � Gebot

4418P 30 Pf. tadellos gestempelt auf Karte, Mi. 750,— 1 � 250,—

4419P Satz ohne Rahmenaufdruck M.V.i.R. ** Luxussatz, alles linke Randstücke, gepr. Mikulski (380.-) 1/3F  ** 150,—
4420 15 Bani auf 15 Pfg blauviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 80,- 5a � 20,—

4421 P1/7 *, P6/7 **, P8 **, P8 * (2 versch. Zähnungen), Mi. 196,- EUR P1/8  */** 60,—

4422 15 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch (120,-) 1yU  ** 30,—
4423P 20+20 K. purpur Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar (360,-) 5UDD  ** 100,—
4424P 30+30 K. ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke 6UDD  ** 56,—
4425 30+30 K., ungez. Doppeldruck im Viererblock, postfr. 6UDDVBl  ** 210,—
4426P 50 Kop. Reval ungezähnt mit Doppeldruck; postfrischer Randviererblock in tadelloser Erhaltung, lediglich 1 Wert hat einen minimalen Gummimangel; Mi.

720,-
7UDD(4)  ** 100,—

4427P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt Viererblock postfrisch (720,-) 7UDDVBl  ** 120,—

4428P 5 K. mit Aufdruckfehler „2. Pernau“, postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP 5IV  ** 40,—
4429P 20 K. mit Aufdruck-Type I, auf kleinem Briefstück, Marke einwandfrei, bestens signiert Krischke BPP (100,-) 8I � 40,—
4430P 20 K. mit Aufdruckfehler „2. Pernau“, postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP 8IV  ** 35,—
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4431 Hindenburg-Marken mit Aufdruck, kpl. Satz von 16 Werten verteilt auf 7 einheitliche R-Briefe, adressiert nach Hottingen, großer SST „Straßburg
27.11.40", AK-Stempel rückseitig

1-16 � 40,—

4432 50 a.50 Gr. Aufdruckausgabe im tadellosem 40 Block mit 80 Pfg. Bauwerke (diese beschädigt) auf Postkartenstammteil, seltene Frankatur 38/50 � 30,—

4433 24 Groschen tadellos postfrisch 6  ** Gebot

4434 15 K. mit kopfstehendem Aufdruck auf Kab.-BS, gepr. Krischke BPP. (77,-) 3IIIK � 25,—
4435 20 K. grün, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-�, gepr. Krischke BPP 4III � 24,—
4436 50 K. im wag. Paar vom Unterrand a. Lux-�, gepr. Krischke BPP 6III � 36,—

4437 10 K. dunkelblaugrau mit rotem Aufdruck Type I, ungebr., gepr. Krischke mit Plattenfehler „La svas“ 2bI  * Gebot
4438 10 K dunkelblaugrau mit rotem kopfstehendem Aufdruck in Type I, gepr. Krischke BPP (150,-) 2bK  * 50,—
4439P 20 Kop. grün Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) 4aKI  ** 110,—
4440 20 K. grün in Type bX sauber ungebraucht 4bX  * 20,—
4441 30 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock. 5bII  ** 35,—
4442P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) 5bKI  ** 100,—
4443P 60 K. Type III Aufdruck kopfstehend ** Zahnfehler, gepr. Krischke (312,-) 7aKIII  ** 40,—

4444 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ia  * 15,—
4445 30 K. mit rotem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ib  * 15,—
4446 30 K. Aufdrucktype III, postfr., gepr. 5aIII � 15,—
4447 30 K. roter Aufdruck in Type IX sauber ungebraucht 5bIX  * 45,—
4448P 60 K. karmin, re. Randstück mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., gepr. Keiler BPP (270,-) 7aIK  ** 100,—

4449 3 Pf. „Lothringcn“ sauber ungebraucht 1II  * 15,—

4450P Kriegsinvaliden-Block mit Abart III (bei der Marke zu 3 Din.) „Fleck im rechten oberen Mantelteil“ tadellos postfrisch, FA Krischke Bl. 4III  ** 400,—

4451 50 K. schwarz auf dunkelblau ungebraucht, gepr. Pickenpack 4A  (*) 45,—

4452 25 C. grün und 30 C. braun je mit Werbefeld Flugzeuge sauber ungebraucht 35/36I/I  * 25,—

4453P TUNIS-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke Nr. 5a nach Fotobefund Müller BPP von 2000 „....ist in Druck und Papier echt./Der Abdruck eines Päckchen-
stempels in blauvioletter Farbe weist Merkmale einer bedarfsgerechten Verwendungauf. Die Zulassungsmarke hat einen Einriss.“, ansonsten befindet sich
die Marke im üblichen Zustand, rückseitig ist keine Signatur angebracht.

5a � 200,—

4454P „Liquidation of Empire - Barbados“ komplett (3 Werte ungebraucht, 3 Werte gestempelt), Mi. 555,— 9/14IVc  (*) 200,—

4455 HEERESGRUPPE NORD, zweiseit. Flugblatt: Vermehrt nicht unnütze Opfer Deutsche Soldaten u. Offiz. m.Dr. Verm. 63 30,—
4456 HEERESGRUPPE NORD, zweiseit. Flugblatt: Neuer wuchtiger Schlag d. roten Armee gegen die dt. Truppen in Rumänien m. Dr. Verm. 73 30,—
4457 2.A.A.5, zweiseit. Flugblatt: Angenehm überrascht! Liebe Kameraden d. 2. A.A.5 m. Dr. Verm. 30 30,—
4458 BAU-BTL.223, zweiseit. Flugblatt: An die älteren Jahrgänge im BAU-BTL. 223! m. Dr. Verm. 194 30,—
4459 55. FESTUNGS-M.G.-BTL., zweiseit. Flugblatt: Unser Stunde hat geschlagen m.Dr. Verm. 105 15.12.44 30,—
4460P POLOKZ, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12x18,5 cm): Kessel_Kessel_Kessel_ (Zerschmetterung der Heeresgruppe Süd) Eure Rettung ist - die russische Gefan-

genschaft! Zweisprachige Kurzform „Passiertext“. Druckvermerk B. 245 hs. 10/IV 4000
30,—

4461 211.I.D., zweiseit. Flugblatt: Ihr seid eingekesselt- Soldaten d. 211.I.D. m.Dr.Verm. 170 30,—
4462 330.I.D.-1/I.R.555, zweiseit. Flugblatt: Das Batallion der Vorsichtigen m.Dr.Verm.B.99 29.8.43.2000. 30,—
4463 1.JÄGER-BTL.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Der Koch erzählt m.Dr.Verm.B.91. 17.8.1943.2000 30,—
4464 6.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Jäger d. 6. Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.121 30,—
4465 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Die Katastrophe von Korsunj! m.Dr.Verm.22 30,—
4466 RUMÄNIEN, zweiseit. Flugblatt: Bukarest-Ploesti-Konstanza-Gallaz sind durch die Rote Armee befreit m.Dr.Verm.77 30,—
4467 STALIN, zweiseit. Flugblatt: Stalin sagte über die Teheraner Konferenz m.Dr.Verm.93 23.11.44.r. 30,—
4468 UKRAINE, zweiseit. Flugblatt: Die deutsche Front in der Ukraine zerschmettert m.Dr.Verm.32 30,—
4469 Jäger der LW-Felddivision 2, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x14,5 cm): Es wird vielleicht doch nicht so schlimm werden_Streckt die Waffen - gebt euch

gefangen! Druckvermerk B. 147 10.10.43.4000
30,—

4470 Jg. Rg. 75 der 5. Jägerdivision, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17 cm): Wo liegt der Ausweg?..."Ne strelajte! Sdajuß!" Druckvermerk B. 224
hs. 20/II 6000

30,—

4471P 16+84 Pf. gezähnt ** rechter Randwert IIIAx  ** 30,—
4472 16+84 Pf. geschnitten tadellos postfrisch (75,-) IIIBx  ** 25,—

4473P 70 Pf. Postverschlußzettel auf überfrankiertem Orts-R-� mit Ank.-Stpl, gepr. Zierer BPP (650,-) A3 � 200,—
4474 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-�, gepr. Zierer (450,-) 4IIIx � 150,—
4475 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-� (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) 7IIIx � 150,—
4476 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-�, rs. Ankunftstempel 8IIIx � 220,—

4477 12 Pfg. Hitler mit Schreibmaschinenaufdruck, ungebr., sign. Dr. Meereskötter IV  * 30,—
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4478P 24 Pf. Einzelfrankatur auf Brief an Zirkenbach, gepr. Zierer, Mi. 1000,— 3I � 300,—

4479P 5 Pf. bis 12 Pf. Sp 226-29 zusammen auf einem Briefstück Sp226/29 � 250,—
4480 5 Pfg. - 12 Pfg. kleine Ziffern u. 30 Pfg. größeres Format a. Unterlage, klar gest., FA Busch BPP (280,-) SP231/4,250 � 100,—
4481P 10 Pf. Stahlstich, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm 24 � 100,—
4482P 5 - 12 Pf. Etiketten, tadellos je vom rechten Rand, gest 174/77 � 120,—
4483P Sondermarke Oldenburg mit Aufdruck auf Briefstück, gepr. Zierer (150,-) F907 � 65,—

4484 Finsterwalde-Block, tadellos, gest. Bl.2 � 50,—

4485P 30 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebr., gepr. Zierer 1  (*) 200,—

4486 15 Pf. a. 6 Pf. lebhaftviolett mit Passerverschiebung des Aufdruckes, dadurch Wertziffer oben, tadellos postfr. 5b  ** Gebot
4487 25 Pf. a. 12 Pf. mit senkr. Passerverschiebung des Aufdruckes im attraktivem senkr. Paar 7  ** Gebot
4488P Behörden-Dienstmarken, bis auf Nr. 35, 38 und 40 kompletter postfrischer Satz, zum Teil 1 oder 2 Stockpunkte rückseitig, sonst saubere Erhaltung, gepr.

Zierer BPP, 800,-
ex30/42  ** 200,—

4489 20 Pfg. Gebührenzettel, Type IV „Schusterhammer“, a. Briefstück (75,-) 20AIV � 30,—
4490 30 Pf. Schlägel und Eisen in der guten Type IV gestempelt (75,-) 22AIV � 32,—
4491P 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Zierer BPP (250.-) 33PI  ** 100,—

4492P 42 Pfg. bis 1 Mk. Gebührenzettel auf R-Brief nach Herford in guter Erhaltung 1/3 � 420,—

4493 16 Pfg. als Probedruck auf grünlichem Papier! 6B  ** 35,—
4494 24 Pfg. als Probedruck auf grünlichem Papier 7B  ** 35,—

4495 12 Pf. dritte Ausgabe auf zentrisch gestempeltem Briefstück (100,-) 7x � 40,—
4496 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke, 55,- SZ3,SZ7  ** 25,—
4497 12 Pf. ** im Viererblock (30.-) 13  ** Gebot
4498 6/6 Pfg. Zusammendruck, tadellos, gest. (60,-) SZ5 � 25,—
4499 Zusammendruck SZ 5 und 6 in einem postfrischen Kabinett-Streifen, 70,-+ SZ5/6  ** 25,—

4500 12 Pfg Wiederaufbau im senkrechten Paar, portogerechte Mehrfachfrankatur auf augenscheinlich Firmenbedarfsbrief aus REICHENBACH 7.3.46 nach
Plauen, Spuren

5(2) � 50,—

4501 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 5y � 40,—

4502 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag (180,-) 2AUMs � 60,—

4503 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar (130,-) 19Auw  ** 50,—
4504 12 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) 20AUw  ** 48,—

4505 1945 - 1949 Kollektion von Marken dieser Jahre mit u.a. Handstempelmarken auf Steckkarte, Michel 2020,- **/*/� 180,—

4506 6.8.45 - Bedarfskarte von Bordesholm nach Hamburg, Abs. Marinelazarett/ Abt. II � Gebot

4507 Berliner Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— Bl.12A+B  ** 45,—
4508 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST „Münster“ gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für lose 180,-Eur 962a(2) � 60,—
4509 Ziffern Mi.Nr. W158 u. S294 je auf überfr. Bedarfsbrief, selten (Lose 88,-) W158/S294 � 42,—

4510P Freiburg mit Druckdatum; postfrischer Eckrandsatz in tadelloser Erhaltung; gepr. Schlegel BPP, Mi. 310,— 38/41Bru  ** 120,—
4511 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-) Bl.1BIV  ** 90,—
4512 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch (140,-) Bl.1AB  ** 60,—
4513 20 Pf. Rotes Kreuz tadellos gestempelt, gepr. Straub 43A � 44,—

4514 4527 4529 4531
4514P Konstanz II; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, minimale Fingerabdruckspur; doppelt gepr. Schlegel BPP; Mi. 650,— 46II  ** 220,—
4515 10 Pfg. Kreutzer auf 2 Briefen und Karte, dazu senkr. Paar auf Briefstück. 53 � 25,—

4516 3. Freimarkenausgabe komplett tadellos postfrisch 32/41  ** 62,—
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4517 5 Pf. AM-Post in Type yI gestempelt, gepr. Hettler 3yI � Gebot
4518 10 Pf. AM-Post in Type zVIII gestempelt, gepr. Hettler 6zVIII � Gebot
4519 8 Pfg. als EF a. Bedarfsbrief 21A � Gebot
4520 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr.(70,-) 35I  ** 20,—
4521 1 RM dunkelolivgrün mit PF II, tadellos postfr. (70,-) 35II  ** 20,—
4522 2 Pf. Bandaufdruck ungezähnt, sauber ungebraucht, gepr. Schlegel 36IU  * 30,—
4523 2 Pf. Bandaufdruck ungezähnt, postfrisch gepr. Schlegel BPP, kaum sichtbarer Randbug (200,-) 36UI  ** 32,—
4524P 8 Pfg Band auf Arbeiter mit Doppeldruck, 1x normal und 1x diagonal, postfrisches Kabinettstück mit Walzenoberrand, gepr. Schlegel BPP, 180,- 38IDDFW  ** 60,—
4525FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit doppeltem Aufdruck, jeder Wert doppelt signiert Schlegel BPP, 1400,- 52/68IDD  ** 600,—
4526 25 Pfg Netz auf Ziffer mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 120,- 62IIDD  ** 45,—
4527P 1 Pf. Ziffer mit dopp. Netzaufdruck ** Attestkopie Schlegel BPP (für Satz) „einwandfrei“ (150,-) I/IIDD  ** 60,—
4528 Ziffern-Band ohne 5 Pfg. kpl., 3 Werte gut gepr., (Rest min. Höher) Schlegel BPP, Mi. 570,— I/IX,I  ** 175,—
4529P 4 Pfg Band auf Ziffer mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP (140,-) III/IDD  ** 55,—
4530 42 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel VII/I  * 54,—
4531P Bauten weit gezähnt bis 5 Mark kpl. sauber ungebraucht (140,-) 73/00Iw  * 55,—
4532P Bauten eng gezähnt bis 1 Mark kpl. sauber ungebraucht (350,-) 73/97e  * 115,—
4533P Bauten eng gezähnt; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 700,— 73/97eg  ** 180,—
4534P 30 Pf. eng gezähnt vom Unterrand mit PL.-Nr. 210 ** 89WA  ** 76,—
4535 50 Pfg. Bauten eng gezähnt ungebraucht 92A  * 26,—
4536 Bauten 50 Pf eng gezähnt, Neugummi 92eg  (**) 15,—
4537 60 Pf, rückseitig Bleistiftnotiz gepr. Nowak 93IWB  ** 20,—
4538 60 Pf. eng gezähnt vom Unterrand mit Pl-NR 17  ** 93WIVA  ** 44,—
4539 60 Pfg Kölner Dom weit gez., postfrisches Stück vom Unterrand in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,—Euro 93wg  ** 35,—
4540 90 Pfg. Bauten eng gezähnt in Type III  (100,-) 96IIIWA  * 36,—
4541 90 Pf. eng gezähnt tadellos postfrisch 96WA  ** 56,—
4542 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht 96eg  * 36,—
4543 1 Mark Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht 97G  * 36,—
4544P 1 DM bis 5 DM Bauten, Type I, 4 postfrische Kabinettstücke 97/100I  ** 60,—
4545P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— 100II  ** 80,—
4546 Hannover-Messeblock, postfrisches Kabinettstück, 100,- Bl.1a  ** 35,—
4547 Goethe kpl. tadellos postfrisch (42,-) 108/10  ** 15,—

4548 13 porto- und zeitgerecht ins Ausland gelaufene Postkarten: Heinemann, Unfall, BKS, Sehenswürdigkeit ;Mi. über 250,- A P104/145 � 40,—
4549 14 porto- und zeitgerecht ins Ausland gelaufene Postkarten: Heinemann,  Unfall, BKS, Sehenswürdigkeit, dazu P148; Mi. 290,- A P104/148 � 48,—
4550 Rund 520 Bildpostkarten, viele verschiedene, überwiegend P 124/5, aber auch 130/4, 138; Mi. rd. 350,- A P124/138 � 24,—
4551 Sehenswürdigkeiten: 57 Postkarten mit etlichen besseren (P142, 143I, 145 (2), P146 (3), 148 (2), P150 (2) in die USA - nur wenige Tage mög-

lich-geschätzt A10/Stk.); Mi. rd. 260,- A

P140/157 � 44,—

4552 Sehenswürdigkeiten: Die seltene 60/60 FA-Karte, korrekt nach Berlin und wieder zurück nach Mannheim gelaufen; Mi. 275,- A P143II � 50,—

4553 Bundestag kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— 111/12  ** 45,—
4554 10 und 20 Pf. Bundestag zusammen auf Briefstück jeweils mit Sonderstempel „Tag der Wahl des Bundespräsidenten“, Mi. 60,— ++ 111/12 � 25,—
4555 100 J. Briefmarke, postfr. 113/15  ** 30,—
4556 1949, 100 Jahre deutsche Briefmarken kpl tadellos postfrischer Satz mit Randstücken. Michel 120,- 113/15  ** 30,—
4557 Tag der Briefmarke kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— 113/15  ** 50,—
4558 100 Jahre Briefmarken komplett je mit rotem SST, Mi. 160,— 113/15 � 60,—
4559P 100 Jahre Briefmarke, kpl. Satz auf Sonderkarte mit entspr. SST Hannover, tadellos 113/15 � 38,—
4560 Steckkarte mit 6 Werten (MiNr. 113, 114, 115, 116, 139 und 140) alle tadellos postfrisch. Michel 440,- 113ex/140  ** 130,—
4561P 30 Pf. mit Plattenfehler II (weiße Einkerbung am linken Bildrand) tadellos postfrisch, Mi. 350,— 115II  ** 120,—
4562 Stephan tadellos postfrisch 116  ** 30,—
4563 30 Pf. Stephan mit Plattenfehler „Strich an der Null“ tadellos gestempelt, Mi. 90,— 116I � 32,—
4564 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— 121/22  ** 60,—
4565 Bachsiegel komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 120,— 121/22 � 44,—
4566FP Posthornsatz komplett ungebraucht Luxus mit vollem Originalgummi und nur winzigen Erstfalzspuren (teils kaum sichtbar), Mi. 750,— 123/38  * 300,—
4567P 1951, Marienkirche Lübeck kpl tadellos postfrisch. 10 Pfg vom Ober- 20 Pfg vom Unterrand. Michel 240,- 139/40  ** 70,—
4568 Marienfenster komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— 139/40  ** 90,—
4569 NBA Wuppertal komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 120,— 141/42 � 44,—
4570P 1951, MiNr 141 bis 147 kpl senkrechte Paare, tadellos postfrisch. Michel 750,- 141/47  ** 200,—
4571 Helfer 1951 komplett tadellos postfrisch 143/46  ** 70,—
4572 Helfer der Menschheit 1951 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 170,— 143/46 � 65,—
4573 30 Pfg Pestalozzi, tadellos postfrisch (130.-) 146  ** 52,—
4574 Helfer 1952 kpl. tadellos postfrisch (140.-) 156/59  ** 55,—
4575 Helfer der Menschheit 1952 komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 140,— 156/59 � 52,—
4576P 30+10 Pfg. Dunant, postfr. (100.-) 159  ** 35,—
4577P Reis; postfrischer Viererblock in tadelloser Erhaltung; Mi. für 4 Einzelwerte 240,— 161(4)  ** 90,—
4578 Unfallverhütung, postfrischer Eckrandviererblock unten links in tadelloser Erhaltung, senkrechter Rand vorgefaltet (88.- +) 162(4)  ** 35,—
4579 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 105,— 163(3)  ** 35,—
4580 Deutsches Museum, postfrischer Eckrandviererblock unten links in tadelloser Erhaltung 163(4)  ** 50,—
4581P Verkehrsausstellung, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung 167/70(4)  ** 130,—
4582 30 Pfg. Vehrkehrsausstellung postfr. Seitenrandstück tadellos (60.-) 170  ** 22,—
4583 1953 IFRABA, kpl. postfrische Ausgabe, je in waagerechten Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 180,— 171/72(3)  ** 60,—
4584P IFRABA; postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links in tadelloser Erhaltung (240,—) 171/72(4)  ** 100,—
4585 Helfer 1953 komplett auf schönem Briefstück mit ZuF 6 Pf. Posthorn und 2 Pf. Notopfer, sauber rundgestempelt, Mi. 120,— 173/76 � 45,—
4586P Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung 173/76(4)  ** 140,—
4587 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83 EUR 177 � 20,—
4588FP Heuss I komplett in waagerechten Paaren tadellos postfrisch, 50 und 60 Pf. tiefst gepr. Schlegel, Mi. 1380,— 177/96(2)  ** 500,—
4589 5 Pfg. Heuss lumogen im postfrischen Eckrand-Viererblock aus der linken unteren Ecke 179yW  ** 20,—
4590 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, mehrfach „HECHTSHEIM über MAINZ 9.4.57" gestempelter Sechserblock (2x3), Mi. 60,—+ 182(6) � 25,—
4591 Heuss 10 Pfg. Lumogen, feinst gestplt. Viererblock (100.-) 183y � 35,—
4592 15 Pfg. Heuss I im sauber rundgest. Kabinett-Viererblock, Mi. für 2 Paare schon 100.- 184VB � 35,—
4593 15 Pf. Heuss zentrisch gestempelter Viererblock (100.-) 184xVBl. � 35,—
4594 25 Pfg. Heuss lumogen, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 95,— 186y � 30,—
4595 1954, H. d. Menschheit, senkr. Dreierstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 180,- Euro 200/03  ** 38,—
4596P 5 Pf. Lufthansa ungezähnt tadellos ungebraucht mit nur kleiner Erstfalzspur, gepr. Sieger, Mi. 1400,— 205U  * 250,—
4597 1955, H. d. Menschheit in Bogenteilen, MiNr. 222 (12), 223 (9), 224 (18), 225 (12), tadellos postfrisch, Mi. 630,- Euro 222/25  ** 110,—
4598 30 bis 90 Pfg. Heuss II, kpl. postfr. Satz, tadellos, Mi. 50,— 259/65  ** 15,—
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4599 1958 Jahrgang 8 mal komplett incl. Mi. Nr. 285 X, 294, 297/00, tadellos postfrisch, Mi. 376,- 281/301  ** 50,—
4600 Marken aus Beethoven-Block auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung 315/19 � 35,—
4601 Beethovenblock, sauber gest. auf großformatigem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 140,— EUR Bl.2 � 50,—
4602 Bethovenblock a. amtl. Gedenkblatt, Aufl. 4000 Stück Bl.2  FDC 45,—
4603 1959, Beethoven-Block, je 6 mal postfrisch u. 2 mal mit SST, tadellos, Mi. 310,- Bl. 2  **/SST 55,—
4604 Olympiade München, 11 FDC, dabei offizieller Eröffnungsbrief, tadellos, Mi. 220,- EUR Bl.7  FDC 35,—
4605 München 1972, Block per 34 mit SStpl. vom Ersttag, Mi. 300,- EUR Bl.8 � 30,—
4606 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM 782/85 � 40,—
4607 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- Dm 800/03 � 20,—
4608 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM 804/65 � 25,—
4609 Jahressammlung 1993 kpl., erste offizielle Ausgabe, Auflage 35.000, tadellos JS1 50,—

4610 1994, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 269,— � 65,—
4611 1995, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 971,— ** 240,—
4612 1995, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 934,— � 220,—
4613 1996, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 944,— ** 230,—
4614 1996, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 932,— � 220,—
4615 1997, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST inclusive Heine Runenbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 1120,— � 270,—
4616 1998, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 924,— ** 220,—
4617 1998, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 982,— � 230,—
4618 1999, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 1045,— ** 250,—
4619 1999, komplette Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 1118,— � 250,—

4620 1994: Jahressammlung der Ersttagsblätter in tadelloser Erhaltung, Mi.: 180,- EUR � 50,—
4621 1996: Jahressammlung der Ersttagsblätter in tadelloser Erhaltung, Mi.: 130,- EUR � 40,—

4622 Heuss-Markenheftchenbogen liegendes Wasserzeichen tadellos postfrisch (übliche Versandstellenfaltung) (2200,-) MHB5YII  ** 600,—
4623 Heuss Heftchenbogen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch (übliche Faltung, wie von der Versandstelle geliefert) (2200.-) MHB5YII  ** 700,—
4624 MHB 16, tadellos postfr. (180.-) MHB16  ** 64,—

4625 Heftchenblatt Heuss liegd. tadellos postfrisch (85.-) 8YII  ** 26,—
4626 Heuss Heftchenblatt lieg. Wz. tadellos postfrisch (85,-) 8YII  ** 26,—

4627P Heuss liegendes Wasserzeichen, komplette Zusammendruckkollektion in Type YII (Nachauflage), tadellos postfrisch (730,-) W17/S52Y  ** 250,—

4628 1946, portofreier Dienstbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 7.3.46 mit Abs.-Stempel „INFORMATION SERVICES CONTROL SECTION...“ � Gebot
4629 Luftpostbrief aus Curacao v. 5.2.47 nach Berlin, durch Zensur geöffnet, Banderole u. Zensurstempel, Bedarfserhaltung � Gebot
4630 6 Pfg. auf Kartonpapier, postfr. aus der linken oberen Bogenecke in Seitenrand Falzspur (40.-) 2x  ** Gebot
4631FP Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (1700,—) 21/34  ** 700,—
4632P Rotaufdruck kpl. tadellos� (beide Markwerte gepr. Bühler) 21/34 � 400,—
4633P 1 M. Rotaufdruck� im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP 33 � 410,—
4634P Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—) 33/34  * 190,—
4635 2 DM Stephan, waagr. Paar, tadellos postfrisch 41(2)  ** 80,—
4636 3 Mark Bauten mit Wz. X und sauberem Vollstempel „BERLIN SW 29  11.4.53-19", Mi. 100,— 59X � 35,—
4637P Goethe kpl. sauber ungebraucht (120.-) 61/63  * 50,—
4638 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt (100.-) 62 � 35,—
4639 30 Pfg. Goethe auf Karte (Randmängel) (130.-) 63 � 35,—
4640P Grünaufdruck komplett tadellos postfrisch 64/67  ** 115,—
4641P Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch, dabei 30 Pf. mit Plattenfehler „Strich in der Opferschale“, Mi. 510,— 68/70I  ** 200,—
4642FP Währungsblock tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (1100,—) Bl.1  ** 500,—
4643 ERP tadellos postfrisch (120.-) 71  ** 45,—
4644 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— 72/73  ** 70,—
4645P Philharmonie kpl. tadellos gestempelt (160,—) 72/73 � 74,—
4646 Lortzing sauber gestempelt auf Briefstück (70.-) 74 � 30,—
4647 20 Pfg. Lortzing mit Sonderstempel DÜSSELDORF 8.6.51 DRUPA auf dekorativer Ausstellungskarte (70.- +) 74 � 30,—
4648P Glocke I kpl. tadellos gestempelt (110,—) 75/79 � 86,—
4649 10 und 30 Pfg. Klöppel I; sauber mit SST auf Erinnerungskarte zur „CONSTRUCTA-Bauausstellung 1951, Hannover“; tadellos; Mi. 120 EUR 76/78 � 40,—
4650 30 Pf. und 10 Pf. Glocke I auf Blankokarte gestempelt (120.- lose) 78,76 � 40,—
4651 „Tag der Briefmarke“ je auf Briefstück (85.-) 80/81 � 30,—
4652 Tag der Marke auf amtlichem FDC ohne Anschrift in tadelloser Erhaltung; Mi. 120,— 80/81 � 45,—
4653 1951-52: Tag der Marke, Beethoven und Vorolympiade, je mit Bayreuther Wagner und SST, dab. Nr. 88-90 auf dekor. Sonderkarte, Mi. 180.- 80/90 � 70,—
4654 Berlin, 20 Pf. Glocke II gestempelt 84 � Gebot
4655 Berühmte Berliner komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— 91/100  ** 60,—
4656 1953: 5, 15 und 30 Pfg. Männer auf Kabinett-FDC, Mi. 90.- 92/99 � 30,—
4657 Glocke III komplett tadellos postfrisch (100,—) 101/05  ** 42,—
4658 10,30 u. 40 Pfg. Glocke Mitte, je mit Notopfermarke auf drei Prachtbriefstücken 102,104/05 � 26,—
4659 Gedächtniskirche komplett� (109 mit WSt.) (260,—) 106/09 � 60,—
4660 10 und 20 Pfg. Gedächtniskirche je auf amtlichem FDC ohne Anschrift; tadellose Erhaltung; Mi. 320,— 107/08 � 90,—
4661 4 Pfg. bauten und Reuter; 2 amtliche FDC ohne Anschrift; tadellos; Mi. 45,— 112,115 � 14,—
4662 Bauten Ergänzungswerte komplett tadellos postfrisch (150,—) 121/23  ** 70,—

4663 14.6.49, Drucksache mit waagerechtem Dreierstreifen 2 Pfg. Köpfe von „DRESDEN 14.6.49" nach Berlin Tempelhof mit Ra 1 “Nachgebühr" und hs. „9"
Pfg., Klappe nachträglich aufgeklebt

� 18,—

4664 8.7.49, Ortsbrief vom Landgericht Berlin C 2 mit 16 Pfg. Freistempel nach Berlin W 15 hs. Nachgebühr � 50,—
4665 14.7.49, Brief aus der SBZ nach Westberlin mit später annullierter Nachgebühr belegt, hs. „Annahme wegen Porto verweigert“ und zweifacher L1 „Zu-

rück“.
� 40,—

4666P 19.7.49, Gebühr bezahlt Brief aus Riesa mit hs. „in Riesa nachgewiesen“ nach Westberlin mit Nachgebühr, selten ! � 80,—
4667 8.4.50, AK Berlin W 35 mit geschwärztem MWST „BERLIN N 4  8.4.50". Fördert die nationale Front � 18,—

4668 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr, nahezu postfrisch S3  * Gebot
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4669 Fernsprech/1 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S9  ** 40,—

4670 20 Pf. als EF a. Postanweisung ab Einsiedel 3.7.45 AP791 � 20,—
4671 30 Pf. als EF a. Postanweisung ab Hohenfichte 31.7.45, C-Schwärzung violetter Vollkreis mit Aussparung AP794 � 25,—

4672 Odf, sauber gest., gepr. Kramp BPP bzw. Thom ( 6 Pfg. ein Zahnfehler, aber tiefst gepr.) (170,-) 20/22 � 40,—
4673P OdF-Satz, jeder Wert a. Briefstück, tadellos (170.-) 20/22a � Gebot
4674P 6 Pfg Bodenreform in b-Farbe mit Plattenfehler „JUNKRELAND“ auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- 23bI � 60,—
4675 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII ex 23/28  **/* 50,—
4676P 8 Pfg Bodenreform, Probedruck in orange, ungezähnt auf gestrichendem Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 180,- 24PUI  ** 60,—
4677 12+28 Pfg. rot mit Plattenfehler „verstümmelte 8", tadellos postfrisch (45.-) 25III  ** Gebot
4678P 8 Pfg. Bodenreform, waager. Paar, Mitte ungez., ein Wert * 25bIVUs  ** 30,—
4679P 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 120,- 26b  ** 45,—
4680 8 Pfg Kinderhilfe, postfrisches waagerechtes Paar mit Unterrand und DZ 27aDZ  ** 20,—
4681 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa postfrisch, gepr. Kramp 28b  ** 35,—
4682 3 Pf. auf y-Papier mit Plattenfehler IV gestempelt (100,-) 29yIV � 30,—
4683 Abschied-Ausgabe auf x-Papier, postfrischer Kabinettsatz, gepr. Kramp BPP (150.-) 29/36x  ** 50,—
4684 6 Pfg. dkl.-rotviolett; postfrischer Bogen in tadelloser Erhaltung, teils etwas angetrennt und Ränder mit kleinen Mängeln; B - Bogen mit den darauf enthal-

tenen Plattenfehlern VI, XV bis XX und den auf allen Bogenformen zufindenden; Mi. ca. 400 EUR
33yd  ** 70,—

4685P 12 Pfg. braunrot senkrecht ungezähnt; postfrischer Sechserblock in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP (720,-) 36ybUs  ** 180,—
4686 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung,gepr. Kramp BPP (80.-) 36yf  ** 30,—
4687P 12 Pfg. dunkelrosa; sauber gest. senkrechtes Paar, unruhig gezähnt und deshalb etwas erh. gepr. Kramp BPP (520,-) 36yf � 150,—
4688 15 Pf. in Type yc tadellos postfrisch, gepr. Thom, Mi. 120,— 37yc  ** 40,—
4689 15 Pfg. mittelsiena; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP (80,-) 37yd  ** 23,—
4690P 20 Pfg. grauultramarin senkr. ungezähnt; postfrisches waag. Paar in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP (500,-) 38ybUw  ** 150,—
4691P 30 Pfg. bläulichgrün auf Papier z in portorichtiger MIF mit Mi. Nr. 10x, 11xa, 13x, 32ya, 36yb und 37ya auf R.-Brief von Rostock nach Alfeld; tadellose Er-

haltung; gepr. Kramp BPP, Mi. 418 EUR
39za � 120,—

4692 5 Pfg. und 25 Pfg. Coswig I, beide von Unterrand mit bunter Zusatzfrankatur auf großformatigem Firmen-R-Brief nach Leipzig, gepr. Ströh BPP 42DI,49D � 20,—
4693 6 Pfg. schwarzgelbgrün, Coswig Zhg. L11, postfrisch tadellos (45.-) 43DII  ** Gebot
4694 6 Werte, teils Briefstücke mit Notstempelentwertungen, dabei Johnsdorf, Taubenheim, Reichenbach, Ebersbach usw. 45/46 �/� Gebot
4695 10 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 100,— 45F  ** 40,—
4696 12 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 15,— 46aF  ** Gebot
4697 20 Pf. Coswig in Type DIIa tadellos postfrisch, gepr. Ströh (130,-) 48DIIa  ** 35,—
4698P 50 Pf. Klotzsche sauber ungebraucht, gepr. Ströh (120.-) 50F  * 50,—
4699 3 Pf. mit stark verschobenem Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (120,-) 51txFDD  ** 44,—
4700P 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- 64/65U  * 50,—
4701P 15 Pfg Ziffern mit Wz. 1X, postfrisches Kabinettstück, 220,- 80X  ** 70,—
4702 6 Pfg. Bodenreform, senkr. Paar� (40.-) 85waA � Gebot
4703 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in b-Farbe, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, 100,- 88Bb  ** 40,—
4704P 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, 6 ungezähnte Werte, 3 Pfg kleine Haftstelle im Rand, sonst in postfrischer Kabinetterhaltung! 92/97U  ** 45,—
4705 5 Pf. Thüringen in Type AXbwU ** 94AXbwU  ** Gebot
4706 12 Pfg. in Type AXbp1U * gepr. Ströh (60,- für **) 97AXp1U  * Gebot
4707P 30 Pf. Goethe in Type BXaw linkes Randstück tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 350,— 99BXaw  ** 120,—
4708P Theaterblock durchstochen mit Fehlfarbe bräunlicholiv der 6 Pf. **, bis auf einige Stockflecke einwandfrei, Attest Ströh BPP (1500,-) Bl.3ByaFI  ** 200,—
4709P 12 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh (300,-) 123XUs  ** 110,—
4710 Leipziger Messeblock Sonderdruck ohne Gummi mit Schutzhülle, Pracht, 450,- Bl.5SX  (*) 150,—
4711 24 Pf. Thälmann ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100,— 220U  ** 40,—
4712 Goethe - Block postfrisch, tadellos (220,—) Bl.6  ** 80,—
4713P Goethe-Block mit Sonderstempel von Weimar, tadellos, Mi. 300,— Bl.6 � 120,—

4714 Angegebener ZD tadellos postfrisch (60.-) SKZd2  ** Gebot

4715 Slg DDR ** aus den Jahren 1949 bis 1989 aufgezogen auf Steckkarten mit 70 Blöcken und Kleinbögen, Michel 900,- ex245/3254  ** 90,—
4716 DEBRIA-Block, tadellos, gest. Bl.7 � 42,—
4717 Debria-Block� Tagesstempel  (190,—) Bl.7 � 74,—
4718 Debria-Block auf Brief mit SST (200.- +) Bl.7 � 75,—
4719P 12 Pf. Mansfelder Kupferschiefer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gerhardt, Mi. 550,— 273b  ** 220,—
4720 12 Pf. Deutsch-Chinesischen-Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 110,— 286  ** 40,—
4721P Chinesen kpl. sauber ungebraucht (180,-) 286/88  * 60,—
4722 DCF, tadellos ungebr. (180.-) 286/88  * 50,—
4723 Deutsch-chinesische Freundschaft kpl. sauber ungebraucht mit nur kleinen Erstfalzen, Mi. 180,— 286/88  * 65,—
4724 DCF, tadellos gest. (150,—) 286/88 � 40,—
4725 Deutsch-chinesische Freundschaft komplett tadellos rundgestempelt (Bedarfsstempel), Mi. 150,— 286/88 � 50,—
4726 24 Pf. Deutsch-chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 140,— 287  ** 50,—
4727P 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) 287  * 25,—
4728 Jahrgang 1952 ohne 327-41 tadellos gestempelt komplett, Mi. ca. 100,— 298/326 � 30,—
4729 5-Jahresplan ** (5,10,15,16,25,40 Pf. *) (180.- für **) 362/79  */** 25,—
4730 5-Jahresplan Buchdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— 405/22  ** 100,—
4731 Engels-Block tadellos postfrisch (75.-) Bl.13  ** 30,—
4732 5 Pf. - 30 Pf. Winterspiele, je als ungez. End-Phasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP 1335/40PH  ** 30,—
4733P 5 Pf. - 20 Pf. Talsperren, je ungez. Endphasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP, selten! 1400/03PH  ** 60,—
4734 10 Pf. und 15 Pf. Pionierorganisation, je postfr. ungez. Endphasendruck, FB Meyer BPP, selten! 1432/33PH  ** 40,—
4735 10 Pf. und 15 Pf. Pionierorganisation, je postfr. ungez. Endphasendruck, FB Meyer BPP, selten! 1432/33PH  ** 40,—
4736 20 Pf. - 50 Pf. Flugzeuge, je postfr. ungez. End-Phasendruck, FB Meyer BPP 1524/27PH  ** 30,—
4737 10 Pf. Manöver Waffenbrüderschaft, geschnittener Endphasendruck, tadellos postfr., FB Neyer BPP, selten! 1615PH  ** 30,—
4738P Bremer Stadtmusikanten, ungez. postfr. End-Phasendruck d. Kleinbogens, tadellos postfr., FB Meyer BPP, Mi. 800,- 1717/22PH  ** 150,—
4739P Figuren d. Kinderfernsehens, tadelloser ungez. postfr. Endphasendruck des Kleinbogens, FB Meyer BPP, Michel 800,- 1807/12PH  ** 150,—
4740P Kinderfernsehen, ungez. Kleinbogen als End-Phasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP, selten ! 1807/12PH  ** 150,—
4741 5 Pf./10 Pf. und 25 - 85 Pf. Schienenfahrzeuge je als postfr. ungez. Endphasendruck, FM Meyer BPP, Mi. 650,- 1844/49PH  ** 100,—
4742 Schiller, ungezähnter Phasendruck, tadellos postfr. 1858PH/U  ** 20,—
4743P 10 Pf. - 40 Pf. Leuchttürme, je ungez. End-Phasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP, Mi. 480,- 1954/57PH  ** 80,—
4744P 5 Pf. - 50 Pf. Zootiere, je ungez. Endphasendruck, tadellos postfr., FB Meyer BPP, selten!, Mi. 1040,- 2030/37PH  ** 200,—
4745 1984, Jahreszusammenstellung in Schutzhülle, tadellos (100.-) ** 30,—
4746 Jahrbuch 1986 kpl. einschließlich Schutzhülle (100.-) 1986  ** 25,—
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4747 1986, 25 J. Weltraumflug kompletter Großbogen auf überfrankiertem R-Brief nach Nürnberg mit übergehendem Tagesstempel, in dieser Form selten, ta-
dellos

3005/8GB � 40,—

4748 1987, Jahreszusammenstellung in Schutzhülle, tadellos (120.-) ** 35,—
4749 1990, Jahreszusammenstellung in Zusammenstellung in Schutzhülle, originalverschweisst, tadellos (130.-) ** 40,—

4750P Dienstmarken A: 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt, Mi. 450,— 18IIXII  ** 150,—
4751FP 5 Pf. smaragdgrün auf Faserpapier ** Luxusunterrandstück, gepr. Weigelt BPP 29yIIXI  ** 800,—
4752 10 Pfg. Faserpapier; postfrisches Stück in tadelloser Erhaltung, signiert Gerhardt, Mi. 120,- EUR 30  ** 40,—
4753 10 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2 X II postfrisches Kabinettstück,120,- 30yIIXII  ** 45,—
4754 40 Pfg auf gefasertem Papier, Type I mit Wz. 2 X I, postfrisches Kabinettstück, 100,- 33yIXI  ** 40,—

4755 Sondermarkenheftchen 1e tadellos postfrisch 1e  ** 50,—
4756 SMH6, mittelkobalt/rotlila, tadellos postfr. 6djw  ** 35,—
4757 Sondermarklenheftchen in Type aay tadellos postfrisch 7aay  ** 45,—
4758 SMH10g, tadellos postfr. 10Ig  ** 10,—

4759 1092 Berlin, Brief vom 16.6.67 nach Zwickau mit Einl.-Beleg 1Cx � 30,—
4760 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. 1CxG701  ** Gebot
4761 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1092, a. Orts-R.-Brief von Berlin (180,-) 1Cx � 40,—
4762P 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1092, a. R.-Brief nach Dresden, dazu Einlieferungsschein (180,-) 1Cx � 50,—
4763P 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1135, a. R.-Brief, mit Einlieferungsschein und T.P.-Stempel in blau (laut Haubold nicht bekannt !) 1Ax � Gebot
4764 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8022, R.-Brief mit Einlieferungsschein (60,-) 1Cx � 20,—

4765 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1057b, seltene 2. Auflage a. R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C � 20,—
4766P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 22-1a, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F � 30,—
4767 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-4, 4. Auflage, R-Brief mit Einlieferungsschein 2D � 15,—

4768 „Elster - Bad der Werkbonzen“ tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 120,— 10  ** 40,—
4769 20 Pf. Bad Elster, postfr. UR-Wert, gepr. Schlegel BPP (120.-) 10  ** 35,—
4770 20 Pf. Bad Elster, postfr. waager. Paar, gepr. Schlegel BPP (120.-) 10  ** 70,—

4771 Säerin mit Aufdruck, 40-90 C., rundgest. Prachtstücke, Mi. 125.- 11/16 � 45,—
4772 1,50 und 2 Fr. Aufdruckwerte, 2 rundgest. Kabinettstücke, Mi. 86.- 18/19 � 35,—

4773P 30 C. braun * mit Teilgummi (500,-) 16  * 100,—
4774 Freimarkenausgabe kpl. gestempelt 53/59 � 25,—
4775 50 C. tiefblau, postfrischer Bogen zu 25 Marken, in re. oberer Ecke Ausstellungs-Sonderstempel vom 27.V.1921, zwischen 2. u. 3. Markenreihe senkr. ge-

faltet, selten (150,-)
165(25)  ** 40,—

4776 Marke aus Block 1 tadellos postfrisch (120,-) 287  ** 36,—
4777 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR 1765U,u.a.  (*) 50,—

4778P Ballonflug 50 Jahre Aeroklub, Brief mit Zwischenstegpaar 902/03 u. rs. kpl. Ballonflugausgabe mit entspr. SStpl., Brief 3seitig geöffnet, tadellose Erhaltung 902/02,u. � 50,—

4779 40 H. orangegelb, tadellos ungebr., gepr. Wallner 19A  * 60,—

4780 10 C. grün/schwarz, tadellos, gest. 2 � 20,—
4781 1931: 50 L. Balkanolympiade „Schwimmer“,  postfrisches ! Kab.-Unterrandstück des Spitzenwertes, Mi. 150,- 248  ** 50,—
4782P Luftpostauszahlung, ungebr. Kabinettssatz mit sauberer Erstfalz 249/51  * 40,—
4783 Olympia-Kongreß 1973, kpl. postfr. Satz m. 3 Blocks Bl.42/43  ** 40,—
4784 Fußball WM 1974, geschnittener Block Bl.47B  ** 25,—

4785 1877, 1 Mk. Wappen, ideal zent. rundgest. Kab. Stück, Michel 160,- 19A � 65,—

4786 90/90 C. Inlandkarte mit Druckdatum, tadellos postfr. P35II  * 20,—
4787 75 C. rot, grünlich, ungebrauchte Ganzsache wie üblich an den Ecken etwas rund  u. bügig ansonsten tadellos P40  * 25,—
4788 20 C. dunkelblau, tangiertes Exemplar als EF auf weißem Kuvert mit PC „3710" von Alger/Algerien 1865 nach Metz 13I � 20,—
4789 20 C. blau, berührtes Exemplar als EF auf Kuvert von CONSTANTINE/Algerien 1861 nach Cherchell/Algerien und von dort nach Blidah/Algerien weiterge-

sendet
13II � 30,—

4790P 40 C. orange; ungebrauchter Wert mit senkrechtem Bug; oben angeschnitten, ansonsten vollrandig; minimale Oxydation; Yvert 16; Mi.2600.-, günstig 15a  * 110,—
4791 20 C. blau als EF auf Faltbrief mit klarem GC „5051" von Oran/Algerien 1865 nach Ars sur Moselle, kleine Spuren 21 � 15,—
4792 Korrespondenz von 5 vollst. Faltbriefen aus ALGER/Algerien 1865/67 mit je EF 20 C. blau u. GC „5005" nach Ars sur Moselle 21(5) � 50,—
4793P 10 C. mattbraun; ungebrauchtes waagerechtes Paar in guter Erhaltung; 1 Wert minimal hell; Yvert 28B; Mi. 600.-+ 27(2)  * 42,—
4794 20 C. blau im waager. Paar (li. Marke senkr. Bug) als MeF auf vollst. Faltbrief von CETTE 27 JANU.69 nach Barcelona 28(2) � Gebot
4795 30 C. Napoleon in nicht häufiger Mischfrankatur mit 2* 5 C. Ceres auf Auslands-Faltbrief von PARIS R. TAITBOUT 17.SEPT.72 nach Mailand, gepr. Scholl-

meyer
29,48(2) � 50,—

4796P 5 Fr., gest., repariert 32 � 45,—
4797 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau (Plattenfehler Boner 51.28) auf vollst. Faltbrief von CHALONS-S-Marne 12 JUIN 72 nach Weingarten/Württemberg 50,51 � Gebot
4798 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau (fehlerhaft aufgeklebt) auf vollst. Faltbrief von NEUCHATEAU 25.FEVR.73 nach Ars an der Mosel 50,51 � Gebot
4799 10 C. braun a. rosa zus. mit 30 C. braun auf vollst. Faltbrief von Bordeaux 1874 nach Hannover 52,54 � 40,—
4800 50 C. Merson, weißes Papier, kl. Erstfalz (130,-) 97x  * 40,—
4801 5 Fr. Merson blau/sämisch; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— 100a  * 40,—
4802 Rotes Kreuz sauber ungebraucht 136  * 60,—
4803 10 Fr. Allegorie sauber ungebraucht 182  * 34,—
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4804P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht 183  * 60,—
4805P 1,50 Fr. Provinzen, postfrischer bzw. ungebrauchter Viererblock mit minimalen Anhaftungen in ansonsten tadelloser Erhaltung 261(4)  **/* 160,—
4806 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin 929/30 � 25,—
4807 Philatec-Kleinbogen, tadellos postfr. 1480KB  ** 38,—

4808P 15 C. schwarz mit privatem Durchstich; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; geprüft Thier; Yvert 3a 3  * 40,—

4809 „Carnet“ - Markenheftchen 1910; postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und allen Zwischenblättern in guter Erhaltung; von dem 1. Heftchenblatt
sind 6 Werte entnommen, der rückseitige Heftchendeckel hat 1 Bug; Yvert 375—

12  ** 65,—

4810 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) 8  * 50,—
4811 80 C. karmin, voll-/breitr. geschnittener klar gest. Kabinettwert (130,-) 23 � 50,—
4812 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) 29  * 80,—

4813 1 Sh. Victoria, 8-eckig geschnitten, ungebr. o.G., seltene Marke, Mi. für 4-eckig 4000.- 7  (*) 45,—
4814 1887: 1 Sh. grün mit 5 P. (Nr. 92) in sehr seltener und dekorativer Verwendung auf Pracht-Auslands-R-Brief nach Dresden, R!, Mi. 500.- 97 � 120,—

4815P 700- 5000 Dr. Marshallplan auf FDC in tadelloser Erhaltung, Mi.: 1500,- EUR 582/87 � 400,—

4816 75L und 110L Paketzustellmarken tadellos postfrisch 7/8  ** 240,—

4817 1912: 1. Ausgabe Fürst Johann, rundgest. Kab.-satz, Mi. 80,- 1/3 � 30,—
4818 1912: Fürst Johann auf gestr. Papier, sauber rundgest. (Vaduz) Kabinettsatz, Mi. 80.- 1/3 � 30,—
4819 1912: Fürst Johann, rundgest. (alle 3 Werte „Schaan“) Prachtsatz, Mi. 80.- 1/3 � 30,—
4820 1912: Fürst Johann auf gestr. Papier, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 170.- 1/3x  * 60,—
4821 1912: Fürst Johann, auf gestr. Papier, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 170.- 1/3x  * 60,—
4822 1912: Fürst Johann, rundgest. Kabinettsatz, Mi. 80.- 1/3x � 30,—
4823 1912: Fürst Johann, sauber rundgest. „Schaan“, Kabinettsatz, Mi. 80.- 1/3x � 30,—
4824 1912: Fürst Johann auf gewöhnlichem Papier mit dem Spitzenwert 25 H. in blau (ya), ungebr. Prachtsatz, Mi. 705.- 1/3y  * 250,—
4825 25 H. Johann II., gewöhnliches Papier, gest. (190,-) 3ya � 65,—
4826 1920: Aufdruckserie, 3 mit kopfstehendem Aufdruck verausgabten Werte in ungebr. Kab.-erhaltung 11/13 K  * 100,—
4827 1930: 35 Rp. und 1 Fr. Flugpost, 2 rundgest. Prachtstücke, Mi. 96,- 111/13 � 35,—
4828 1920: 20 H Landeswappen, ungez., Probedruck in schwarz auf ungummiertem Papier mit rechtem Rand, Kab.-stück, selten 28Pr.  (*) 50,—
4829 1920: 25 H. Kapelle im ungez. schwarzen Probedruckpaar auf ungummiertem Papier, selten 29/(2)U Pr.  (*) 60,—
4830 1920: 50 H. Burghof, ungez. schwarzer Probedruck auf ungummiertem Papier, selten 32U Pr.  (*) 50,—
4831 1925: 1 1/2 Fr. Freimarke, postfrisches Prachtstück, Mi. 250.- 71  ** 100,—
4832 1925-27: 85. und 87. Geburtstag Johann II., 2 rundgest. Kabinettsätze, Mi. 120.- 72/77 � 45,—
4833 1928: Rheinnot, ungebr. Kabinettsatz, Mi. 250.- 78/81  * 50,—
4834P 3 Rp. bis 2 Fr. „Kosel“-Ausgabe, sauber ungebraucht in tadelloser Erhaltung, 1, 20 Fr.zwei kurze Zähne, Mi. 550,— 94/107  * 150,—
4835 1930: 90 Rp. Kloster Schellenberg, rundgest. Kabinettstück, Mi. 120.- 104B � 50,—
4836 1930: 1,20 Fr. Balzers, sauber mit Kastenstempel von Mauren entwertet, Prachtstück, Mi. 250.- 105B � 95,—
4837P Flugpost kpl. tadellos gestempelt 108/13 � 96,—
4838 Gemälde kpl. auf FDC 306/08FDC � 42,—
4839 50 Rp. Europa 1960 a. FDC o. Anschrift 398FDC � 25,—
4840 40 Jahre Regentschaft, Maximumkartenserie Nr. 1, tadellose Erhaltung 706/09 � 30,—

4841P Erste Ausgabe komplett sauber ungebraucht 1/8  * 145,—
4842 Ausgabe 1933 kpl. tadellos ungebraucht (320,- für **) 9/10  * 40,—

4843P 2 Kr. dunkelgelb, gest. Kabinettstück, gepr. Matl 10IIb � 50,—
4844P 1,05 Kr. Zeitungsmarke graulila, ungebr. mit Originalgummi, voll bis breitrandig, zarte Bugspur, Pracht, Fotobefund Babor VÖB 17b  * 130,—
4845P 5 Kr. GSU mit rückseitiger Zusatzfrankatur 10 Kr (diese durch Öffnungsschnitt geteilt) als Einschreiben-Brief mit glasklarem K1 LOOSDORF 10.3. nach

Wien, recht seltene MiF und bildseitig in sehr schöner Erhaltung!
21,U2B � 100,—

4846 15 Kr. grober Druck, jeweils 4x als Einzelfrankatur auf Auslandsbriefen aus GRAZ nach Udine aus 1869-72, dabei Farbnuancen 39I � 30,—
4847P 1916, 3H. - 1Kr. (ohne 25 und 30 H.) ungezähnt, bis auf 6H., alle von rechten Bogenrand, ungebraucht. ex 185/99u  * 50,—
4848 1925: 3 S. Flugpost Kranich, Spitzenwert in rundgest. Prachterhaltung, Mi. 100.- 485 � 40,—
4849P Landschaften, tadellos ungebr. (500,- für **) 498/511  * 90,—
4850 WIPA 1933, 8 postfr. Vignetten mit versch. Motiven ** 35,—
4851 WIPA 1933, 10 verschiedene ungebrauchte Ausstellungs-Vignetten mit u.a. Schiff-. Zeppelin- u. Flugzeugansichten, tadellos * 30,—
4852P 5 RM mit Aufdruck tadellos postfrisch (320,-) 696IIA  ** 125,—
4853 10 Jahre Unabhängigkeit: kpl. Satz auf großem Blatt mit rotem Ersttagsstempel in tadelloser Erhaltung, Mi.: 100,- EUR 1012/15 � 30,—

4854 1866: 10 R. Luis I., gelb, allseits breitrandig, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 170.- 18 � 60,—
4855 1866: Luis I., 25 und 80 R., 2 sehr schöne aussergewöhnl. breitrandige, zentr „1" gest. Kabinettstücke, Mi. 150.- 19,22 � 50,—
4856 1866: 100 R. Luis I., breit- und überrandig, sehr schöne graulila Nuance, Kabinettstück, Mi. 120.- 23 � 45,—

4857 10 K. braun/blau, z-Papier, gest. 21y � 15,—
4858 8 K. grau/rosakarmin, z-Papier, tadellos, gest. 26y � 30,—
4859 20 Kop auf Auslands-R-Brief aus PETROGRAD 14.10.15 nach Paris, durch Zensur Brief verkürzt, rückseitig komplettes Zensur-Lacksiegel, dekorativ! 73 � 20,—
4860 10 R. lilakarmin/gelb/grau, tadellos, gest. 81Bxb � 20,—
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4861 10 R. rotbraun/gelb/gelbgrau, tadellos, gest. 81Bxb � 20,—
4862 1 R. + 1 R. Tag d. Philatelie, tadelloses Briefstück 212a � 40,—
4863 10 R. Lenin, gez. 12 1/2, gest. 297A � 60,—

4864 17 Öre1866 in sauberer Erhaltung  und gut zentriert Michelwert 140 A 15a � 32,—

4865 5 Rp. blau/rot, vollr. Kabinettstück, entwertet mit klarem schwarzem FRANCO-Stpl. 9IIa � 40,—
4866P 5 Rp. braun, waager. Paar mit aufsitzendem K1 „SCHOFFLAND 1 MARS 63", sehr aussprechendes Stück, sign. Rellstub 13IIBym � 30,—
4867 40 Rappen blassgrün sauber auf BF, 30.3.1860 Michelwert 70 A 17IIa � 22,—
4868 1862: Sauber gestempelter alter Spezialistenbestand „sitzende Helvetia“ ex 20-28 auch mit besseren Werten wie Nr. 21 (3), 25-26, 27 (2), 28 (3), teils

Bedarfserhaltung, auf Besonderheiten undurchsucht, Mi.-Wert mind. 1075,-
21/28 � 100,—

4869P 1 Fr. goldbronze,� min. Zahnverk. 28b � 70,—
4870P 40 C. Helvetia grau tadellos gestempelt 34a � 52,—
4871 40 C. grau, Kabinett, tiefstgepr. Kimmel BPP 34a � 40,—
4872 40 C. gelblichgrau, Kabinett, tiefstgepr. Kimmel BPP 34b � 40,—
4873 3 Rappen WZ Kreuze als Zusatzfrankatur auf 2 Rappen Streifband nach Magdeburg Michelwert 150 A 83 � 40,—
4874 1907 bis 1944: Prachtslg., fast durchweg ausgesucht sauber rundgestempelt, mit vielen besseren Ausg., wie Nr. 101, 172-78, 185-88 auf Lux.-Bf.-Stk.,

306-309 etc., besichtigen
101/309 180,—

4875 1907-1921: Prachtposten mit besseren Werten wie Nr. 101 (2), 108 (2), 127 (2), 172-74, meistens sauber gestempelt., kleiner Anteil +, Mi.-Wert 580,- 101/74  */� 75,—
4876 40 C. violett/ockergelb, Type I, gest. 101x � 35,—
4877P Sitzende Helvetia 20 C. bis 1 Fr. sauber ungebraucht 102/09  * 40,—
4878 Pro Juventute kpl. sauber ungebraucht 128/29  * 40,—
4879 10 + 5 C. Pro Juventute, tadellos ungebr. 129  * 28,—
4880 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt 129 � 48,—
4881 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- 130/32  * 25,—
4882P Pro Juventute 1916 tadellos gestempelt 130/32 � 50,—
4883 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. 132 � 26,—
4884P Pro Juventute 1917, kpl. rundgestempelter Prachtsatz 133/136 � 32,—
4885 1921-22: Pro Juventude, 2 sauber rundgest. Kabinettsätze, Mi. 170.- 172/78 � 60,—
4886 1922-1944: Prachtposten mit vielen besseren Werten, meist gestempelt, wie Nr. 175-78, 188 (2), 249, 255 (6), 309 etc, weniges ungebraucht, Bl. 8**

etc., Mi.-Wert 900,-
175/309  */**/� 130,—

4887P Erstflugkarte „Brugg-Yverdon/17. Februar 1927/Pestalozzi Gedenkfeier“, alle Stpl. vs., tadellos, sehr selten 180 � 68,—
4888 Pro Juventute komplett tadellos gestempelt 185/88 � 30,—
4889 1929: 40 C Flugpost a. gewöhnl. Papier, rundgest. Prachtstück, Mi. 100,- 234x � 40,—
4890 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler 234x � 15,—
4891 2 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, postfrisch (280,-) 245x  ** 80,—
4892 2 Fr. Flugpost, gest.(120,-) 245x � 40,—
4893P NABA-Block, tadellos ungebr. Bl.1  * 235,—
4894P 10 Fr. Pax im gest. 4er-Block 459 � 150,—
4895 1945 bis 1960: Sauber gestempelt Kab.-Slg. nur der gesuchten frühen Jahre mit guten Werten wie Nr. 463, 470. Nr.533 in der seltenen Type I, aufgelo-

ckert durch seltene Viererblocks wie 553-54, 585, 621-22, dazu 618-22a. FDC-PTT-Kärtchen in Viererblöcken etc, besichtigen, Mi.-Wert über 1000,-
463/622 � 180,—

4896 1950, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (144,-) 550/54 � 40,—
4897 LUNABA-Block, tadellos postfr. Bl.14  ** 70,—
4898 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) 588/92 � 30,—
4899 Ausstellungsblock sauber ungebraucht Bl.15  * 20,—
4900 Lausanne Bl. a. FDC (deutsch) Bl.15 � 55,—
4901 2 Lp-Bf, Schw. Luftposthandbuch SF 60.3b, 60.6a Bl. 17/718 � 10,—
4902 5 Fr. Stickereimarke im postfr. Kleinbogen zu 4 Werten, Mi. 220,- 1726(4)  ** 80,—
4903 5 Fr. Stickereimarke im postfr. Kleinbogen zu 4 Werten, Mi. 220,- 1726(4)  ** 80,—
4904 5 Fr. Stickereimarke im Kleinbogen zu 4 Werten, Sonderstempel, Mi. 220,- 1726(4) � 80,—

4905 1882: 100 C. Rappen auf Faserpapier, Spitzenwert sauber gest., kleine Zahnungsunregelmäßigkeit, Mi. 420.- 13 � 45,—

4906 20 auf 25 - Z - 20 a. 25, seltene Kabinettzusammendruckkombination, sauber gest., Mi. 150.- WZ15 � 60,—

4907 Priv. Postk. (mit 473) plus 475 (3), Wien 12.5.37, Schw. Luftposthandb. SF 37.1a 475/PP � 10,—

4908 1922: Aufdruckserie 5c - 3 Fr. kpl., rundgest. Kabinett, Mi. 110.- 1/13 � 35,—

4909 1950: Aufdruckserie, ohne die bereits 1948 erschienen billigen Nrn. 17, 19, 22, 24  kpl. postfrisch Luxus, Mi. 240,— ex 6/25  ** 75,—
4910 1948: 1. Aufdruckserie a. Ersttagsblatt mit UNO-Emblem etc. und ESST, Mi. 300,- 1/5 � 60,—

4911 1911: König Peter I., die Spitzenwerte 1-3 Din., sauber gestempelte Kabinettstücke, Mi. 265.- 104/06 � 75,—
4912 1914: 3 Din. König Peter, Spitzenwert ungebrauchtes Prachtstück, Mi. 150.- 128  * 50,—

4913 1901: 5 Pia Zeitungsmarken mit Aufdruck, Spitzenwert, ungebr. Prachtstück, Mi. 200.- 99A  * 50,—
4914 1901: 5 Pia rotlila, Zeitungsmarken für Inlandspost, ungebr. waagerechtes Prachtpaar, sehr seltene Marke, Mi. 400.- 99A (2)  * 95,—
4915 1901: 2 Pia ultramarin, Zeitungsmarken mit Aufdruck, ungebr. Prachtstück, Mi. 200.- 112  * 40,—
4916 1901: 2 Pia ultramarin, für Drucksachen/ Auslandspost, waagerechtes ungebr. Prachtpaar, seltene Marke, Mi. 300.- 112  * 70,—
4917 1913: 50 Pia, Hauptpostgebäude, der Spitzenwert in sauber rundgest., Prachterhaltung, Mi. 180.- 221 � 70,—

4918 80 J. Briefmarke, 3 postfr. Blockausgaben Bl.20/22  ** 55,—

4919 AUSTRALIEN BICENTENNIAL COLLECTION, 1788-1988, 5 Hefte mit Marken in einer pass. Schutzhülle, Postabgabepreis ca. 40,- austr. Dollar ** 33,—
4920P AUSTRALIEN FOOTBALL LEAGUE - Stamp Booklet Edition, 1996, äußerst dekoratives color Folder mit 16 postfr. Markenheftchen à 4,50, alleine der reine

Nominalwert 72,- austr. Dollar
** 55,—

91



4921 Oly. Spiele 1960, Aufdruckausg. (Aufl. 25.000 Sätze), tadellos postfrisch 49/53  ** Gebot

4922P 10Fr. König Leopold II, gut gezähntes u. für dieses farbempfindliche Stück äußerst farbfrisches Kabinettstück 11  * 150,—

4923 30 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück! ** Gebot

4924 3 verschiedene Ausgaben a. tadellosen Briefstücken (Mi. 36, 40b, 42) u. 2 1/2 d. a. 4 d. ungebr. UR-Stück (Mi. 37) oben verfärbt 36, u.a. � 45,—

4925 5 Dt, Bf 1958-66, 1 Öst.Bf 20.5.28 Schw. Luftposthandb. Rf 58.10, 59.5b, 59.5, 66.16, 66.19b, 28.10e DN � 21,—

4926 BERLIN 1965/87, sehr gut erhaltener und fast neuwertiger vollständiger KABE Falzlosvordruck mit einer in den Hauptnr. zu fast 99 % kpl. gest. Sammlung,
hier liegt der Mi. bereits bei  ca. 760,—, der Neupreis des Vordruckes liegt schon über 100,- Euro

� 100,—

4927 NIEDERLANDE,1852-1974, kompletter gut erhaltener gebrauchter KABE Vordruck (ca. 120 Blatt) mit ca. 150 gest./ungebr. Werten, nichts gerechnet , al-
leine nur der Vordruck u. Ringbinder haben einen dreistelligen Neupreis

�/* 50,—

4928 VARIO-F-BINDER (255x318 mm), gut erhaltener grüner Ringbinder, inkl. 40 gebrauchten weißen Vario-Plus-Tafeln, sortiert, Neupreis ca. 60,- Euro 20,—
4929 BUND, 1959/82, sehr gut erhaltener und verwendeter, augenscheinlich jedoch kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck einschließlich einer kompletten postfri-

schen Sammlung (Mi. ca. 890,- ), allein der Neupreis des Vordrucks liegt bei über 190,- Euro
** 200,—

4930 BERLIN 1948/89, augenscheinlich kompletter Leuchtturm Vordruck, ab ca. 1960 in falzloser Ausführung, darin eine gestempelte Sammlung mit ca. 20
kpl. Jahrgängen und einem Michelwert von. ca. 550,—; nur der Neupreis des Vordruckes beträgt in etwa ca. 150,—

� 100,—

4931 BERLIN: 1949-1990, kompletter und ab 1960 sehr gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext, Neupreis des Zubehörs 160,- Euro 50,—
4932 DDR: 1948-1985, gut erhaltener u. von 1960 kompletter Falzlostext in 2 braunen Klemmbindern, tadellos, Neupr. des Zubehörs ca. 450,-Euro 150,—
4933 BERLIN: 1950-1988, ab 1960 kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext mit einer zu 95 % 1960/76 gest. Sammlung (Mi. 300,-), ab

1984 orginalverpackt, alleine der Neupreis des Zubehörs ca. 130,- Euro
70,—

4934 BUND: 1960-1988, kompletter gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlostext im Klemmbinder mit einer zu 95 % bis 1975 gest. Sammlung (Mi.
280,-), alleine der Neupreis des Zubehörs ca. 200,- Euro

80,—

4935 KLEMMBINDER Iin „DL“-Ausführung, sehr gut erhalten, Neupreis vor kurzem noch 98,— Euro 50,—
4936 KLEMMBINDER, zwei sehr gut erhaltene braune Ringbinder in „DL“-EXELLENT-Ausführung, Neupreis 70,— Euro 40,—
4937 SCHWEIZ: 1960-1973, augenscheinlich kompletter gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck mit einer zu 85 % kompletten gestempelten Sammlung +

Vordruck
� 40,—

4938 ÖSTERREICH: 1959-1974, kompletter gut erhaltener gebrauchter alter Falzlostext mit einer zu 90 % kpl. gest. Sammlung (Mi. 150,-) 25,—
4939 EUROPA UNION : 1956-1981, kompletter (ohne 1979) neuwertiger Lindner T  Falzlosvordruck (89 Blätter), Neupreis 150,- Euro 50,—

4940 Albrecht Dürer, Bronze-Medaille zum 400. Todestag 1928, sehr schön 35,—
4941 Baden, Friedrich Großherzog von Baden, großformatige Gedenkmedaille, sehr schön 35,—
4942 Franz von Lenbach, Bronze-Medaille gewidmet von der Dankbaren Vaterstadt Schrobenhausen 1903, sehr schön 35,—

4943 2000, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP, geringe Auflage, Schön 1250,- EUR 2000 320,—

4944 SAUERLAND Nachlass, Nachlass in 2 großen Kartons mit dem Hauptaugenmerk bei Sammlungen Bund ca. 1956/90, Berlin 1954/90 (ab 1980
doppelt) je postfrisch, Berlin 1954/79 gestempelt, DDR Sammlung gestempelt mit u.a. Bl.10/14, Vatican, Österreich und den üblichen
E-Büchern Alle Welt, reichhaltiger Bestand mit Substanz

**/�/* 630,—

4945 Nachlass eines Sammlers mit dem Hauptaugenmerk auf Deutschland ab 1945 mit u.a. postfrischen Bogenteilen Kontrollrat (Farben!), Bund
Mittelwerte ab ca. 1954 teils mehrfach, etwas SBZ mit auch Postmeistertrennungen, etc., dazu Bogen/-teile, Mehrjahres-Ministerbücher
und die üblichen Tütchen, Fundgrube!

**/�/� 350,—

4946 Sammlernachlaß, bestehend aus einer Sammlung nord. Staaten mit Norwegen, Dänemark und Finnland, sowie Restsammlung Luxemburg, Sammlung Bund ab
1949, dabei u.a. HdM 1949 postfr., sowie etwas Großbritannien

300,—

4947 1872 - 1985 Nachlaß Deutschland in 10 Einsteckalben, vier ETB - Ringbindern und 5 FDC Alben. Gesehen wurde Bayernquadrate, Deutsches Reich, Saargebiet
(Schonfalz), Bund (ab ca.1965 in 4-Erblöcken), Berlin, DDR uvm, nichts gerechnet, gute Fundgrube mit Chancen

**/�/� 300,—

4948 Restposten einer Einlieferung im randvoll gefüllten Umzugskarton, überwiegend deutsches Material mit Grundsammlung DR, Dubletten Bund (dabei ehemalige
DM-Nominale reichhaltig), Berlin, DDR, den üblichen Kistchen mit auch Kiloware und etwas Literatur, dabei auch Handbuch Bezirkshandstempel und Michel Far-
benführer

**/�/* 210,—

4949 ANSICHTSKARTEN, Deutschland ab ca. 1970, Sammlung von ca. 2500 verschiedenen, ungebrauchten color Karten, vielfach nach Städten u. Orten sortiert, keine
Glückwunschkarten oder ähnliches enthalten, wahrlich schöne preiswerte Fundgrube, ideal zum Auflösen!

� 200,—

4950 DIE MICHEL BOMBE, Deutschland u. Übersee, enthalten ist eine Bogenpartie DR u. DDR + etwas Übersee (Mi. 6666,-), DTL-Dublettenbuch ab AD, viel III. Reich bis
Berlin (Mi. ca. 1300,-), Bund ** 80/90er Jahre (Mi. 185,-) sowie eine Steckbox mit gest. Vierblöcken u. Blockausg. von Korea, Vietnam u. Tansania, etc. , Aufstellung
anbei, auf Nettobasis kalkuliert

�/** 165,—

4951 EUROPA u. Alle Welt, Konglomerat in 3 Alben u. 10 Auswahlheften, nur saubere Ware u.a. über 80 versch. Blockausg. UDSSR aus Bl. 40-219 u. mehr (Mi. ca.
1500,-), über 70 Blockausg. Westeuropa (Mi. 433,-), Doublettenbuch mit u.a. Österreich (Mi. 422,-), etc., Gesamtmichel über 2500,- Euro

**/� 130,—

4952 Posten mit Slg. Dt. Reich Infla, mit vielen hundert Werten, in der Breite sehr reichhaltig, ohne teuren Werte, mit rund 1000,— Mi., viel Ausland inkl. einigen tausend
Werten Tschechoslowakei usw. Dazu eine Slg. Telefonkarten

120,—

4953 ALLE WELT, Steckbuch mit diversen Block- und Kleinbogenausgaben, Marken und auch besseren Stücken (u.a. 2x Chile Nr. 573-74 als Gedenkblatt), meist moder-
nes Motiv-Material, recht hoher Katalogwert!

**/� 80,—

4954 III. REICH, 1933-1945, Bündelposten mit ca. 110 Bündel à 100 gest. Werten, fast nur Hindenburg (ex 1-100 Pf.) sowie etwas Hitler, etc., ideal für Päckchenmacher
bzw. Flohmarkthändler, über 10000 Marken, enormer Katalogwert

� 70,—

4955 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1968-1998, sauberer Bestand mit ca. 450 Briefen u. Karten aus Nachlass, fast nur C6-Format u.a. Stempel zum Thema Philatelie, Luft-
brücke, ATM, Papst, Honig, etc., meist Sondermarken Frankaturen,  EF, MiF, Blanko, ESST, teils Zuschlagswerte,  saubere Fundgrube

� 80,—

4956 SCHACHTEL mit vielen Briefen und Ganzsachen aus Deutschland, beginnend mit Deutschem Reich, dabei u.a. posrfr. Mi.-Nr. 529 (117 mit Mi. 585,—), DDR in drei
Auswahlheften, postfr. Großbritannien-Blocks usw.

150,—

4957 1850/1980 (ca.), Bestand mit u.a. Dt. Reich inkl. Mi.-Nr. 119/38, Nr. 495 ungebraucht, 702/13, Bl. 7, 8 und 11, Dienst inkl. Nr. 16/64, Saar
1947/1959, Aschaffenburg Nr. I-III gezähnt im tadellos postfr. Bogensatz (Katalogschlager), SBZ Bl. 3 A/B, Bl. 5, Bund Bl. 3 auf Schmuck-FDC,
viel Europa inkl. Belgien, nur bessere Werte, Fiume ab Nr. 1/2, mit u.a. Nr. 8/22, 112/13, Canaro-Inseln, Niederlande ab mehrf. Nr. 1/2, Polen
1962/1975 postfr. und gest., offensichtlich kpl. inkl. Bl. 32, viel Rumänien usw., sehr hohe KW!

700,—
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4958 Schiffspost, über 60 Belege ab ca. 1900 bis 1945, wenige Belege danach, dabei MSP, etwas Europa, frankierte Post, AK usw. interessante Mischung! � 300,—
4959 Deutschland Vorphilatelie bzw. markenlose Briefe, Sammlung im Karton, überwiegend gute Erhaltung, dabei Paketbegleitbriefe, farbige Stempel, kleinere Orte,

usw., eine eingehende Besichtigung ist anzuraten
� 300,—

4960 ESSEN/MÜLHEIM(RUHR)-BERLIN, Lot aus1926/33 mit 27 Briefen u. Karten mit Bestätigungs-Stpl., Einschreiben, Eilboten � 90,—
4961 1939, Westpreußen und Oberschlesien, 28 Belege mit Notstempeln, meist R-Briefe mit interessanten Not- und R-Stempeln, dabei auch kleine Orte, ansehen! � 80,—
4962 ZURÜCK-VERMERKE, Alle Welt, 1965-1988, Bestand von ca. 100 Briefe u. Karten mit Schwerpunkt Deutschland u.a. Zurück an Absender, Retour, unbekannt, Emp-

fänger..., Ohne Wohnungsangabe..., Return to Sender, etc., große Sortenvielfalt, in dieser Fülle nicht alltäglich, sauber
� 50,—

4963 Alle Welt, über 100 Belege „Alt+Neu“ mit diversen Frankaturen, R-Briefe, Lp-Briefe, GSU und interessante Stempeln, dabei auch viel Asien, ansehen! � 40,—
4964 WEIN, 1936-1989, Bestand von über 90 Briefe und Karten zum Thema Wein, überwiegend Sonderstempel aus den 80er Jahren, vielfach aus Rheinhessen, saubere

Fundgrube
� 40,—

4965 Italien, San Marino, Portugal und Spanien, interessanter Posten mit ca. 70 Belegen, viel vor 1945 mit R-Briefen, Zensuren, GSK und interessanten Stempeln, unter-
schiedliche Erhaltung, ansehen!

� 25,—

4966 Frankreich; 14 GZS, meist gestempelt, dabei P42 (billige Zusatzfrankatur teils abgerissen) und U6 mit L1 „PARIS 63", ferner 12 Militärpost-Briefe und -Karten, 6 wei-
tere Briefe mit 2 mal Barfrankatur-Automat aus 1927

� 22,—

4967 BENELUX-Staaten, über 40 Belege mit bunter Mischung, dabei Lp-Briefe vor 1945, aber auch moderne Frankaturen, günstig im Ausruf! � 20,—
4968 DDR, Lot mit 23 FDC/bzw. Maximumkarten, dabei u.a. 491/96, 586/91, 609/15 usw. 14,—
4969 Katzhütte/Sitzendorf u. Ziegenrück, 18 interessante Heimatbelege, dabei AK u.a. Gruß aus..., Postschein, dekorative Firmenrechnung „Sägewerk Mellenbach“ usw. 14,—

4970 Lot von 19 farbigen Postkarten mit Gemäldereproduktionen, meist D, etwas NL und CH. � 16,—
4971 ÖSTERREICH, 1923-1999, (ca.), Sammlung von ca. 1000 verschiedenen sauberen Karten, fast alle farbig, davon sind ca. 500 Stück gelaufen u.a. Villach, Westen-

dorf, Seefeld etc., Schwerpunkt nach 1960, ansehen
� 150,—

4972 BREMEN/OLDENBURG; ca. 520 Belege mit Stempeln überwiegend nach 1955; dabei auch kleinere Orte; bitte besichtigen � 150,—

4974 750 JAHRE BERLIN, Alle Welt, dreibändige Sieger Abosammlung auf Lindner T Vordruckblättern u.a. Satz- u. Blockausgaben, Folder, Briefe, etc., hoher Einstands-
preis!

**/� 105,—

4975 DEUTSCHE SPORTHILFE, umfangreiche postfrische Sammlung auf Vordruckblätter in 7 vollen Leitzordner, sämtliche Disziplinen von A-Z vorhanden, beginnend mit
Alpiner Skisport bis Zehnkampf u.a. zahlreiche Förderungszertifikate Privatganzs. Maximumk., Sonderdr., sowie etwas Olympiade, enormer Anschaffungspreis, gün-
stig ausgerufen!

**/�/� 300,—

4976 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, Alle Welt, umfangreiche sechsbändige Sieger-Abosammlung, enthalten sind u.a. Irrtümer, Plattenfehler, etc., jeder Irrtum ist aus-
führlich auf dem Blatt erklärt, ganz wenige Marken sin gest., enormer Einstandspreis!

**/� 140,—

4977 LUFTPOST, 1937-1986, gewachsene Sammlung in 2 vollen Leitzordnern mit über 500 Briefe u. Karten u.a. Erstflüge von AUA u. Lufthansa sowie Luftabwurfpost,
Ballonpost. etc., darunter einige begehrte Stücke, lohnende Besichtigung!

� 250,—

4978 OLYMPISCHE SPIELE MOSKAU 1980, einbändige postfr. Sammlung auf über 50 Seiten, dabei bessere Ausgaben wie Rumänien, Ungarn, Nicaragua, im Anschluss
noch etwas Fussball WM 1982 a. selbstgest. Blättern

** 40,—

4979 RARITÄTEN IN GOLD, herrliche Sammlung in zwei Luxusbänden aus Göde Abobezug, dabei die Blaue Mauritius, Zeppelinmarke sowie viele zahlreiche Nr. 1 vieler
Länder u.a. USA, Russland, Schweiz, Bremen, NL, etc., insgesamt 70 Stück, Einstandspreis ca. 3500,- DM

140,—

4980 UNICEF: 1980-1989, hochwertige u. aufwendig gestaltete kpl. Sammlung in 5 Spezialalben u.a. FDC/** (Nominale ca. 130 Dollar) mit Schuber ** 100,—
4981 Unicef, Briefslg. in zwei dicken, neuwertigen, reichhaltig illustrierten Vordruckalben, je mit Schuber � 50,—
4982 Unicef, Flaggen der Nationen, umfangreiche Briefsammlung in vier neuwertigen, reichhaltig illustr. Vordruckalben, je mit Schuber � 80,—
4983 OLYMPIA 1960-80, 20 versch. Blocks zu den Olympiaden, meist Europa **/� 60,—
4984 OLYMPISCHE SPIELE: 1980, postfrische einbändige Abo Sammlung im KABE Klemmbinder mit über 50 Seiten, darunter einige bessere Ausg. von Rumänien, Nord

Korea, UDSSR, teils geschnittene Ausg., nichts gerechnet, hoher Einstandspreis
**/� 50,—

4985 1952/79, umfassende Teilsammlung in 5 Vordruckbänden, enthalten sind postfrische kpl. Sätze u.a. Jahrgang 1972 bis auf 2 Ausg. kpl. so-
wie zahlr. sehr sauber gestempelte Ausgaben, ferner ein guter Anteil FDC’s mit einigen besseren wie Zypern 1963 etc. und das übliche Mit-
läufer Material, nach altem Michel 1998/99 schon ca. 4200,- MM (entspricht 2100,- Euro!), nach heutigem Stand müßte es einiges mehr
sein, am besten selbst kalkulieren!

**/� 350,—

4986 1953/66 (ca.), meist gestempelte Sammlung einschließlich Vor- bzw. Mitläufer, mit zusätzlich FDC in 3 E-Büchern, dabei auch Luxemburg 1956/57, Liechtenstein
1960 sowie Vorläufer komplett

�/�/** 250,—

4987 1958/90; Sammlung FDC und Gedenkblätter in 2 Leuchtturm Blankoalben; dabei Blocks (Portugal, Monaco), Kleinbogen, Mitläufer, KSZE sowie auch Maximum-
karten; Mi. über 1250,—

� 250,—

4988 MITLÄUFER, 1970-1992, herrliche 2 bändige postfrische Sammlung auf Safe Vordruckblättern u.a. geschnittene Ausgaben enthalten, nur wenige Lücken gesichtet.
Saubere Qualität da aus Abolieferung, auf Nettobasis kalkuliert, sicherlich nicht kpl., hoher Katalogwert!

150,—

4989 1956-1969, kleines Lagerbuch mit postfrischen und gestempelten Werten, gut gefüllt mit wenigen Sympathie-Ausgaben, ansehen und rechnen! **/* 100,—
4990 Europa Union 1950- ca. 1970: gestempelte kleine Sammlung im Einsteckbuch u.a. Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960, Zypern 1962/64 sowie einige Vorläufer

mit u.a. Berlin Mi.Nr. 71, günstiger Preis, Mi.: ca. 420,- EUR
�/� 90,—

4991 1951-1963, postfrische kl. Sammlung ohne Mutterland ab Vorläufer Luxemburg MiNr. 478/83 ungebr., ferner Skandinavien, Nato, Europarat, nichtamtl. Ausg. so-
wie Paraguay Nr. 130/1 auf selbstgestalteten Goldschnittblättern, nichts gerechnet

**/* 60,—

4992 KLEINBOGEN 1962-1979, komplette postfrische Sammlung ** 300,—

4993 Briefposten ca. 1890/1949 aus Familienkorrespondenz eines Kapitänleutnants/ Konteradmiral; dabei viel Feldpost (u.a. Ruhrstrafe Kelte-
wig; stumme Stempel, etc.), Telegramme, Freistempler, Sonderwerbestempel, Dienstpost, usw.;Dienstpost, usw.; „der Weg vom Kptlt. über
Konteradmiral bis hin zum Gemeindedirektor nach 1945" - eine Besichtigung, die Sie erfreuen wird!

� 500,—

4994 WESTZONEN, 1945-1948, fast ausschließlich gestempelte Sammlung auf Lindner Vordruckblättern u.a. Ziffern u. Arbeiter kpl., Altershilfe-Blockpaar, Franz. Zone I u.
II. Ausgabe je kpl., AM-Post, Band.- u. Netzaufdruck, Bauten sowie Hannover-Messeblock, Mi. ca. 2000,-

� 275,—

4995 Einsteckbuch mit gest Dubletten-beiland Rumänien-Kriegssteuer-Marken und AD mit T. u. T., Baden und Bayern, mit besseren Werten wie T.u.T. 24/25 200,—
4996 1945/70 (ca.), postfr. und gest. Viererblock-Sammlung, nach 1945, im dicken Leuchtturm-Album, Mi. ca. 2000,— Besichtigen!!! **/� 200,—
4997 1945-1968, postfrische bzw. ungebrauchte Sammlung ab Ziffern u.a. Altershilfe-Blockpaar, AM-POST, Band-/Netzaufdruck, Bund ab MiNr. 111/2, 141/42 u. ab

1955 in den Hauptnummern postfrisch kpl. inkl. Heuss lumogen auf Leuchtturm Falzlosblättern, Mi. ca. 1100,- Euro
*/** 170,—

4998 DDR 1965/85 und Bund 1969/85, überwiegend komplette gestempelte Sammlung DDR in 4 Borek Vordruckalben und überwiegend komplette postfrische und
zusätzlich gestempelte Sammlung Bund in 2 Vordruckalben

**/� 140,—

4999 1900/49 (ca.), kleines Einsteckbuch mit besseren Werten, dabei u.a. Dt. Reich Mi.-Nr. 97 A II und 350 je gest., Allenstein Nr. 18 auf Briefstück, Bizone Nr. 94 und 96
eg ungebr. usw., hoher KW!

**/*/� 100,—

5000 1914-1923, „Die Briefmarken Bayern und Württemberg“, uralt Vordruck zusammengestellt von Karl Klipstein, Erlangen, alle Werte nach Vordruck ungebraucht kpl.
u.a. sämtliche Ludwig Ausg. u.a. gez./geschnitten, Aufruckwerte, Dienst, etc., alter Michel ca. 1000,- MM

* 70,—

5001 Interess. alte Slg auf Albentext mit Nr. 2-4, 6-8, dab. Nr. / D mit deutlich durchschlagendem Druck, 10- 12, 15 etc, Michel 1.000,- 120,—
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5002 Uraltslg a. entspr., teils selbstgefert. Albentexte mit bess. werten wie u. a. MiNr. 12-13, 18-19, 30, 34, 73-74 alle gest. 107-108I *, P1 gest (Nr. P2 gest. nicht ge-
prüft, nicht berechnet) etc. Mi. ca 2.300,-

� 200,—

5003 Prachtposten ab Quadraten (mit 5 Kab.-stücken Nr. 4), Wappen incl. 64 *, 69/70, Luitpold u.a. mit 86/87I (2), 88 I,II, 89/91I sowie viele weitere bessere Ausgaben,
ansehen, Mi. ca. 1400,-

*/� 130,—

5004 Prachtposten Ludwig-Friedensdrucke, nur besseren Werten incl. 104 *, 107 gest., 10 * und ** Randstück, 107U, 109U, 132/33 (2) alle *, 133 gest., besichtigen!, Mi.
620,- A

*/**/� 120,—

5005 Bündelposten von 3000 gest. Werten der Wappenausgabe vielfach in Paaren. Mi. billigst über 1500,- � 120,—
5006 1876/1920, feines Doubl.-Lot von über 400 Werten, vorwiegend Wappenausgaben, u.a. Nr. 45/6 mehrfach 54/9A, 13 Werte aus 86/90 und Dienst, Fundgrube für

Farben und Plattenfehler.
100,—

5007 Interess. Prachtposten der Ludwig-Ausgabe mit guten gest. Werten und Friedensdrucke, dabei 105-107 I, 109 I gepr., 107 I gest., 126 I, 132 I, 133 IIA gest. gepr.,
gepr. etc.

*7o 70,—

5008 NÜRNBERG, Slg. m. 16 Retourmarken d. Commission für Rückbriefe u. des Kgl. Oberamt, dabei senkr. 4er-Streifen Commission */(*) 60,—
5009 Bamberg, Slg. m. 17 Retourmarken Commission für Retourbrf. u. Kgl. Oberamt, dabei senkr. 4er-Streifen 50,—
5010 1897, 5 Einschreiben-Postaufträge aus Nürnberg, Ludwigshafen, Lichtenfels (2) und Schweinfurt mit Pfennig MiF oder MEF � 20,—

5011 1852/65, gest. Sammlung a. altem Vordruck, dabei u.a. 2/9, 17/20, Mi. über 2400,- EUR 280,—

5012P Reichhaltige kpl. Prachtsammlung (*)/*/o, dabei auch gute Farben, Neudrucke u. Stadtpostausgaben, Mi. 2900,- EUR 400,—

5013 Bis auf MiNr.6 übervollständige Sammlung mit 65 Werten ab 2x MiNr.1 (davon eine mit L1 GIFHORN), dabei auch einige kompetent geprüf-
te Werte wie u.a. MiNr.20 ungebraucht (gepr. Brettl), ferner Randstücke mit Reihenzahlen, bessere Abstempelungen (dabei auch nachverw.
Stempel auf Preussen, NDP u. DR, alleine diese kosteten einst über DM 200.-, Ausschnitte aus Auktionskatalog anbei), schöne und interes-
sante Sammlung mit einigen Besonderhei ten, der reine Michelwert beträgt bereits über Euro 6.700.-

*/�/� 750,—

5014 Interess. Sammlung a. Albentext, dabei Nr. 1 Fdz, Nr.2 Eckrand re. oben und li. unten, Nr. 3-5, 8-11, 13-17, 21, 25 etc., besichtigen, Mi. 2000.- � 200,—
5015 Gut besetzte alte Sammlung mit vielen bess. Werten in üblicher Prachterhaltung, dab. Nr. 2-5, 7-11, 13-17, 19, 21, 25. Mi. 1850.- � 180,—
5016 Sehr interessanter Dubl.-Posten der Wappen-Ausgabe mit Nr. 2 (10), 4 (2), dab. Oberrand, 5 (5), dab. Oberrand, 9 (3), 10 (11), 11, dazu Nr. 13 breitr. Kab.-Stück

sauber ungebraucht, Fundgrube f. Besonderheiten, Mi. über 1300.-
� 130,—

5017P 1859/65, ungebrauchte und gestempelte sehr saubere Sammlung, dabei tadellose ungebrauchte und geprüfte Mi.-Nr. 1, gestempelte so-
wie sehr breitrandiger und doppelt Thier geprüfter Nr. 3F (Mi. 9000,—+), sauberer Nr. 5 gest., 8/12, 14 gest. usw., bitte kalkulieren

*/� 2500,—

5018 1859/65, gemischte Sammlung (*)/o a. Vordruckseiten, dabei bessere Werte wie 3/4 (sign.), Mi. 2200,- 220,—

5019 Sammlung Mecklenburg, dabei Schwerin mit 2/3, 5, 8x und 8z, Stelitz kpl. ungebr. ohne Gummi, dazu einige Fälschungen, Mi. über 1700,- EUR 150,—

5020 Ansprechende alte Sammlung a. Vordruckseiten, teils (*) und gest. gesammelt, dabei 1/3, 5/7, Mi. 2000,- EUR 240,—
5021 Sammlung von ca. 85 verschiedenen, markenlosen Altbriefen von Bützow bis Zarrenthin, überwiegend Vorphila u.a. „Klütz“-Kasten in

schwarz und rot, K2 MALCHIN sowie Ganzsachenumschläge mit R2 NEU-SANITZ, RIBNITZ; RUHNA; SCHWERIN BAHNHOF; ferner L2 WITTEN-
BURG, L1 ZACHIN, saubere Gesamterhaltung, in dieser Reichhaltigkeit kaum angeboten!

� 480,—

5022 Nahezu komplette Sammlung ab Nr. 1/6, mit u.a. schöner Nr.11 gest, Nr. 20 gest. Nr. 23 gebraucht und ungebraucht Nr. 23 mit Federzug usw. Dazu Bund Nr. 1/5
und Elsaß Nr. 1und 3/7 Mi.n.A.d.E. 3500,-

*/� 300,—

5023 In den Hauptnummern inkl. Dienst und Elsaß-Lothringen komplette Sammlung, bis auf Nr. 23 und Kreuzer-Dienstausgaben alles gestempelt, sauber auf 5 selbstge-
stalteten Albenblättern, ansehen!

�/* 250,—

5024 Alte überwiegend gest. Sammlung, fast kpl. mit Elsaß-Lothringen a. Albumseiten, Mi. 1450,- EUR 200,—

5025P Ab Nr. 1/19 komplette Sammlung, beginnend mit breitrandiger Nr. 1 gestempelt, geprüft Engel. Dabei Nr. 5 ungebraucht, geprüft Pfennin-
ger, Nr. 7 gestempelt, gepr. Pfenninger, Nr. 8 gestempelt, 9/11 ungebraucht, 12 a/b gestempelt, Nr. 13/14 gestempelt usw.; Mi. 12.300,-

*/� 1300,—

5026 Recht vollständige alte Slg. a. Lindner-T-Blättern mit Nr. 1-4, 6, 11-14, 15-19A, 15-18B, ansehen, Mi. 3600.- � 350,—
5027 Interess. Dubl.-posten mit allein 12x Nr. 2 (dab. 5 Briefstücke), 3, 4, 6 sow. Wappen (billigst gerechnet) mit 18 gest.: (4), 19 (2) etc., Mi. mind. 1070.- � 120,—
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5028 VORPHILA-Sammlung, interessante kleine Sammlung mit 45 Belegen inkl. einiger Postscheine und Feldpostbriefe (u.a. blauer Ra3
FELD-POST RELAIS No.85), dabei sehr frühe Post (u.a. Kabinett-Brief aus Cöln nach Arnsberg aus dem Jahr 1765), diverse Auslandsbriefe,
verschiedene Stempel usw., alles sauber auf Albenblättern, schönes Objekt!

� 500,—

5029 Wappenausgabe, 35 Briefstücke und 4 lose Paare bzw. 3er-Streifen mit meist sauberen und oft kompletten Ortstempelabschlägen, augenscheinlich nur verschie-
dene Stempel!

� 100,—

5030 1864/67, ungebr. und gestempelte Sammlung von über 40 Werten und einem Paar, dabei dreimal Mi.-Nr. 3, je ungebr., sowie mit Nummernstempel und seltener
Ortsstempelentwertung, weiterhin  Nr. 6, 10 mehrf. gest., 14/18 usw., Mi. 3500,—

*/� 330,—

5031 Lot von ca. 58 Vorphilabriefen, nahezu alle verschieden mit vielen seltenen Stempeln und Neben- bzw. Ankunftsstempel, Feuser zwischen 1000,- und 2000,- DM � 160,—

5032 Hochwertige ab Nr. 1/54 komplette Sammlung inkl. Nr. 2 gest., Nr. 4 mit rotem NS „298", Nr. 18/19, Nr. 23 mit blauem NS “363", Nr. 24/25,
27, 45,50 je gestempelt usw. auf Vordrucken Mi. 7000,- Euro

*/� 700,—

5033P 1852/66, überwiegend gest. Sammlung a. Safe-Vordruckseiten, nahezu kpl., wobei die letzte Ausgabe postfrisch vorhanden ist, mit dabei
gute Werte wie 1/3, 18, 24, 25 (tiefgepr. Dr. Haferkamp), 27 usw.  Mi. über 3300,- EUR

400,—

5034 Ab Mi.-Nr. 1 komplette Sammlung inkl. Mi.-Nr. 2, 4, 18, 24/25, 27, 36 je gest., usw., auf Vordrucken Mi 3640,— */� 300,—
5035 Aufbausammlung auf Blankobl. aufgezogen inkl. bess. Werten, dab. auch Nr. 5 und 10 (*), ansehen! Mi. 2750.- � 230,—
5036 Umfangr. alter Dubl.-Posten in teils übl. Erhaltung mit zahlr. Besonderheiten, bess. Stempeln inkl. Ortsstempeln, dab. Randstück mit 11mm Rand!! , Nr. 9+10 a. Aus-

landsbrief nach Paris, besichtigen, Mi. 2800.-
� 230,—

5037 Saubere Sammlung a. Albenblättern, bis auf Nr. 26, 35-37, 40 und 45 komplett, dab. Nr. 4 auf dekorativem Briefstück mit selt. Ortsstempel, Nr. 14 auf sehr schö-
nem Briefstück etc., Mi. 2000.-

� 200,—

5038 Umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1, mit 2/4 mehrf, teils vielfach inkl. versch. Farben, seltene Nr. 5 gebraucht und ungebraucht, 6/9, 11/14,
je mehrf., 16 a/b, 19 ya/b, 19 x, 21/23, 25/29, 35, 36/41, 52, 107, beiden Krönchensätzen usw., Mi. 16150,—

*/� 1000,—

5039 Umfangreicher Bestand ex Nr. 1/62 mit viel guter Mittelware beginnend mit mehrfach Nr. 1, dabei Nr. 5, 6/9 mehrfach, 13/14 mehrfach, 16x,
17y vielfach, 18x/y, 25b, 32/33 mehrfach, 35, 37 per fünf, Nr. 44 ungebraucht in versch Farben usw., Mi.: 15.470,- EUR

�/* 800,—

5040 Ab Nr. 1 geführte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben im Vordruckalbum, enthalten u.a. Nr. 5, 16/20, seltene Nr. 24 ungebraucht, Nr.
25 ungebraucht, 53/54, 57b ungebraucht usw. im Vordruckalbum, Mi.: 11.800,- EUR

*/� 700,—

5041 1851/1920, umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1, dabei u.a. Nr. 11/15, 16/19 inkl. 17/19 X/Y, 23, 29 per zwei, 35, 36/41 mehrf., Infla mit bei-
den Krönchensätzen usw., im Album, Mi. 11.000,—

*/� 700,—

5042 Reichhaltige Prachtsammlung a. Vordruckseiten, dabei gute Kreuzer-Ausgaben, auch später gut besetzt mit u.a. 50, Volkshilfen, Krönchenaufdrucken usw. Mi. ca.
2500,- EUR

250,—

5043 Sammlung überwiegend Kreuze ausgaben beginnend mit MiNr. 1, in versch Farben, Krönchen I nur auf Vordrucken. Mi.n.A.d.E. 3000,- */� 200,—
5044 11 Briefe mit 19ay in guter Durchschnittserhaltung, meist verschieden; Mi. über 620,- A 19ay � 90,—
5045 1875-1920: Pracht-Dubl.-Posten aus der Pfennigzeit inkl mittl. Werten, Farben unberechnet, Mi. 400.- */� 30,—

5046 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Einsteckalben, stark nach Farben u. Stempeln spezialisiert, insbesondere Krone & Adler-Ausgaben so-
wie Germania, Brustschilde bis auf 24 u. 28 kpl., Infla zurückhaltend bewertet obwohl fast ausnahmslos saubere Bedarfsstempel, Weimar
annähernd kpl. ohne die großen Spitzen, 3. Reich fast kpl. u. meist ungebr. u. gest., Mi. über 24.000,- MM, Aufstellung beiliegend.

2200,—

5047 Alter Prachbestand von 30 Werten der 3 Mk., Nr. 96, alles „A“-Zähnung, ansonsten undurchsucht, Mi. billigst schon 1050.-, Fundgrube 96 � 150,—
5048 Schöner alter Prachtbestand von Nr. 96A (20) und Nr. 97A (8), ansonsten undurchsucht, Mi. billigst 920.- 96/97 � 120,—
5049 Sehr interess. alter variantenreicher Prachtbestand Markwerte wie Nr. 94-95 (je 40) und Nr. 96-97 (je 10), auf die zahlr. Besonderheiten dieser Ausgaben undurch-

sucht, Mi. mind. 900.-
94/97 � 120,—

5050 1872/74, gestempelte und nahezu komplette Sammlung ab Mi.-Nr. 1, dabei fehlt nur Nr. 24, die weiteren Werte inkl. Nr. 1/6, 7/11, 12/13 mit
Federzug, 14/15 gest., 27, 28 auf Briefstück, 29/30 usw.sind vorhanden, sauber auf Vordrucken, Mi. 6880,—

� 800,—

5051 1872/75, gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 2, mit u.a. waager. Dreierstreifen der Nr. 9 auf Briefstück, Nr. 15, Nr. 28 mit K1 „Carlsruhe“ usw.,
Mi. 4200,—

� 400,—

5052 Lot von 5 EF aus verschiedenen Orten in üblicher Erhaltung; Mi. 250,- A 17a � 40,—

5053 Sehr interess. und sauber gestempelter Prachbestand „Pfennige“ mit Nr. 31 (16), 32 (20), 33 (100, dab. *), 34 (31), 35 (10), 36 (15), 38 (9), dazu 31a Luxus-EF a. Bü-
cherzettel, Fundgrube f. Farben, Plattenfehler, Formate etc. Mi. billigst ca. 1150.-

� 140,—

5054 1875: Sauber gest. alter Prachtposten „Pfennige“ mit Nr. 31 (19), 32 (32), 33 (96), 34 (25), 35 (8), 36 (15), 38 (5), undurchsucht auf Farben, Formate, Plattenfehler
etc., Mi. billigst 1000.-

� 130,—

5055 50 Pfg. Reichsadler, 70 sauber gestempelte Werte mit Zahnfehlern, dennoch hochinterressant für Stempelsammler u.a. K1, K2, Ra.3 etc., sehr sortenreich, Mi. billigst
2450,-

38 � 110,—

5056 52, 45, 46, 47, 48 - 29 EF aus verschiedenen Orten, dazu 24 Postaufträge mit 5 und 25 Pfg.; Mi. über 560,- A 45/49,52
�

110,—

5057 Sehr interess. alter Posten „Pfennige“ mit Nr. 31 (7), 32 (4), 33 (14), dab. * und einige dekor. Briefstücke mit PMVC-Zusatzstempeln, 34 (10), 35 (7) in teils untersch.
Farben, 36 (8), 38 (5), Fundgrube f. Farben, Typen, Formate und Plattenfehler etc.

*/� 100,—

5058 30 Postaufträge (R-Bf) mit 10 und 20 Pfg., fast alle farbgeprüft, dabei u.a. 6 x 47da, 1 x 47db, 2 x 47e, 1 x 47ea; Mi. 400,- A 47/50 � 70,—
5059 Lot von 25Postaufträgen mit u.a. 5 und 25 Pfg. (14) und 10 u. 20 Pfg, MiF, alles verschiedene Orte und anhängendem Zwischensteg; Mi. 330,- A 46,49 � 55,—
5060 Umfangr. alter sauber gest. Prachtbestand von über 460 Werten der 2 Pfg. Ziffer, nach Plattenfehlern und den vielen anderen Besonderheiten dieser Ausgabe un-

durchsucht, ansehen, Mi. 460.-
� 50,—

5061 Lot von 24 Bf., 5 und 10 pfg. MF, etliche Dreierstriefen und Postauftrag mit 6 x 5 Pfg; Mi. über 280,- A 46,47 48,—
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5062 13 Postaufträge (R-Bf) mit 5 und 25 Pfg. - alle aus versch. Arten, alle geprüft, übliche Erhaltung; Mi. 260,- A 49b/46c
�

48,—

5063 Kl. Spezialposten mit Nr. 39 (13), 40 (12), 41 (26), 42 (15), 43 (9), 44 (12), auffällig u.a. 44* mit E und N verbunden, Fundgrube f. Farben, Formate, PF etc. */� 40,—
5064 Lot von 13 Briefen u.a. Dreierstreifen (8), 2 Brf. 47d 29, 1 Brf. 47d; Mi. über 200,- A 47d � 40,—
5065 Pfennig-Ausgabe, 29 Belege mit EF, MEF, R-Briefe, 1x als Postauftrag usw., unterschiedliche Erhaltung, dafür alles geprüft � 35,—
5066 Lot von 3 EF der rötlichocker, geprüft, verschiedene Orte; Mi. 120,- A 45d � 24,—

5067 Posten von 52 Postaufträgen u.a. 30 Pfg. EF (42) von verschiedenen Orten; Mi. 2180,- A 56,59 � 190,—
5068 30 Pfg. Germania 30 Postaufträge EF; Mi. 1500,- A 59 � 160,—
5069 1900/17 GERMANIA, meist gest. Bestand mit Markwerten, völlig undurchsucht nach Farben, Zähnungen etc., Fundgrube aus Nachlaß */� 150,—
5070 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A 59 � 150,—
5071 Lot von 11 Briefen 2 bis 25 Pfg., dabei 53b, 54b EF (geprüft) und dazu 6 EP 30 Pfg. (Postauftrag); Mi. 500,- A 53/59 � 80,—
5072 Lot von 18 Paketkarten MF und MiF, teils geprüft mit sehr interessanten Frankaturen. Dazu Kriegsflugblatt von 1914; Mi. 375,- A 84/91II

�

64,—

5073 1903-18 (ca.): Sauber rundgest. Prachtbestand Germania Friedens- bzw. Kriegsdrucke mit nur bess. Werten wie Nr. 88-89 (je 75), 90 (9), 91 (60), 92 (33), Fundgru-
be für Farben, Auflagen, PF etc., Mi. billigst ü. 450.-

� 50,—

5074 Lot von 8 Paketkarten MF, MiF, teils geprüft, teils mit Kork-stpl. zusätzlich entwertet; Mi. über 250,- A 94/96B
�

50,—

5075 Infla, 36 verschiedene Werte mit je 25 postfrischen sauberen Viererblöcken, Mi. 2590 Euro ** 180,—
5076 Umfangr. sauber gest. alter Prachtbestand der Bayern-Abschiedsserie mit Aufdruck, mehrere 100 Werte ex 119-138, alles, meist mehr- bis vielfach vertreten, auf-

fällig 133II gepr., ansonsten undurchsucht nach PF, Besonderheitenund den vielen Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. billigst 1550.-
� 160,—

5077 1 M Reichspostamt auf Paketkarten, Lot von 9 vorgesehenen Losen (Ausruf 255,-) u.a. A113a (5MeF), PLF II, III, IV (2), A113b, teils geprüft; Mi. 1070,- A A113a/b
�

160,—

5078 1920/23 (ca.), postfrischer Bestand von 26 versch. Werten, je im Viererblock (per 25 zu insgesamt 2600 Werten!), Mi. 1760,— ** 150,—
5079 1920/23 (ca.), Sammlung von 20 versch. Werten, je im Viererblock (per 25!), Mi. 1450,— ** 150,—
5080 Umfangreicher, sauber gest. alter Prachtposten von mehreren 100 Werten der Bayern-Abschiedsserie ex 119-138, alle Werte meist mehr- bis vielfach vertreten,

eine echte Fundgrube für die unzähligen Plattenfehler dieser Ausgaben besichtigen, Mi. ü. 1500.-
� 150,—

5081 Lot von 17 Bedarfsbriefen der Landschaftsserie in EF, MeF und MiF in überwiegend sauberer Erhaltung, dabei 100 VII EF; Mi. über 200,- A 85/100
�

40,—

5082 Mindestens 16 Bedarfsbriefe Germania mit EF, MF, MIF, auch bessere Farben. Michelwert unter 240 A 140/153
�

40,—

5083 Germania-Aufdruck; 1) Paketkarte mit 12x154II und postfrisch gepr., 2) 155I MF(2), 3) Paketkarten mit 12x 157I und postfrisch. Michelwert 235 A 154 II/157
I �

40,—

5084 11 Belege mit interessanten Stempeln, meist Postfreistempel und Gebühr bezahlt -Belege, dabei aber auch GAA auf Brief, ungewöhnliche Mischung! � 30,—

5085 1919/32, saubere Sammlung Zusammendrucke aus Markenheftchen, mit u.a. W20, K7/8, S35, S37, W23/24, seltene W31/32, S54 gest., S62
gest. usw., Mi. 2500,—

*/� 400,—

5086 1919/32, spezialisierte Sammlung, auf Blankoblättern aufgezogen, neben besseren Ausgaben wie Nothilfe 1924/25, 1927 mehrf., 1931/32, je kpl., weiterhin sind
Besonderheiten enthalten, wie u.a. Nr. 338/39b mehrf. gest., 355 Xbusw., Mi. 1600,—

**/*/� 220,—

5087 Sammlung mit u.a. Nothilfe 1924/ 25 gest., Nr. 370/ 71 postfrisch, Zeppelin 1/2 RM gest., Nothilfe 1926 und 1932 komplett usw., auf Vordrucken. 120,—
5088 Freimarkenserie „Berühmte Deutsche“, 35 Belege mit interessanten Stücken, dabei gute EF, MEF, R-Postaufträge, AK und Stempel, ansehen � 60,—
5089 Reichsadler 1924: 30 Bedarfsbriefe EP, MP, MiF, dabei wahrscheinlich 2 EF 355 b, sowie 356 BF OR Pl und EF 356 OR Pl.; Mi. über 350,- EURO 355/61

�

40,—

5090 1933-1945, gest. Lagerbestand, chronologisch gesteckt in 5 gr. Einsteckbüchern MiNr. 479-908, teils in sehr gr. Stückzahlen, dabei Vierer-
blöcke etc., Besichtigung äußerst ratsam,  Mi. nach Angaben 11000,-

� 1400,—

5091 1933/45 (ca.), überwiegend gestempelte und bis auf fehlenden Bl. 2 und Mi.-Nr. 496/98 komplette Sammlung mit allen besseren Werten
wie Wagner, Stände, Trachten, Nürburgringrennen, Danzig Abschied (Markwerte in postfr.), Bl. 3 mit SST (mit üblicher Papiertönung), Bl. 5/6
mit SST, Bl. 7/11 usw, im Leuchtturmvordruckalbum

� 800,—

5092P 1933/45, */** Sammlung im Falzlos-Album mit vielen guten postfr. Werten der frühen 30er Jahre wie 479/81, 540/43, 544/47, 554/55 usw. ,
dabei auch Wagner sauber ungebr., 505B (**), reichhaltiges Objekt mit über 4500,- Euromichel

630,—

5093 III Reich, ab 1933/1945 ohne Bl 2/3 und zwei Chicagofahrtwerten komplette, überwiegend gestempelte Sammlung mit allen Spitzen, will
Wagner, Stände, Danzig Abschied, 695/99, 2RM Chicagofahrt, Bl 4/8 mit Sonderstempel, Bl 9 ungebr, postfrisches Herzstück Bl 10, Bl 11 mit
Sonderstempel, usw. bis postfrischer MiNr. 909/10 im Vordruckalbum leicht zu komplettierende Sammlung.

� 600,—

5094 DR Infla ab Weimar: rund 70 gestempelte Ganzsachen mit diversen guten Stücken, u.a. K19 (phil. echt), K19, 20, P142, 145 A, 146 EF, teils Infla geprüft; Mi. über
480,- A

P115/153
�

100,—

5095 DR Germania, rund 115 gestempelte Ganzsachen mit diversen guten Stücken; Mi. über 480,- A K12/P123
�

80,—

5096 DR Germania, rund 90 gestempelte Ganzsachen mit diversen guten Stücken; Mi. 475,- A K12/P123
�

75,—

5097 Lot von über 70 Ganzsachen, dabei P27/03 und P30 II.; Mi. über 350,- A U13/P41
�

60,—

5098 7 Umschläge Bedarfserhaltung; Mi. 240,- U1/6 � 40,—
5099 DR, ca. 55 ungebrauchte Ganzsachen von Weimar bis Ende Infla, dabei viel DR, Bayern, u.a. 128 II., 130/02; Mi. über 230,- A P115/PI  * 36,—
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5100 ca. 30 ungebrauchte Germania RP Ganzsachen mit 43 II ce, 51 a, K9 I, 10a; Mi. über 175,- EUR K9/P54  * 36,—
5101 Ebert-Bildpostkarten P189 (8), 191 (8), 192 (6), 201 (1), 202 (13); Mi. 140,- P189/202

�

32,—

5102 36 überwiegend Ebert-Bildpostkarten; Mi. 162,- P189  * 28,—
5103 DR: 23 gestempelte Ganzsachen Reichsadler; Bes. Dt., Hindenburg/Ebert mit guten Stücken; Mi. 150,- P156/199

�

24,—

5104 1,50 Reichspostamt rötlichbraun auf Paketkarten mit je 6 Stück (MF), geprüft; Mi. 775,- A 114b � 80,—

5105 1903/23, fast komplette gestempelte Sammlung ex Mi.-Nr. 1 bis 98, nur Nr. 85 ungebr., Mi. 2300,— � 200,—
5106 4x GSK DP 13 mit Zusatzfrankaturen von Württemberg, dabei späte Verwendung aus Mai 1923, unterschiedliche Erhaltung � 20,—

5107 Ganzsachenumschläge Türkei Nr. U1A und B sowie Schiffspost im Ausland P1, 3 ungebr. Kabinett-GA * 40,—

5108 1884/1913, ab Mi.-Nr. 1/2 gebr. und ungebr., mit Nr. 6/10 gest., 12/20I gest., 12/20II gest., 24/29, 31/32, 36/45, je gest., usw. */� 220,—

5109 11 Briefe Marineschiffspost, u. a. Nr. 13, 14, 38, 43 (3), 55, 65, 71, 92 div � 32,—

5110 1920-1939, sauber aufgemachter Doublettenbestand ab MiNr. 1 mit teils bessern Werten im gut gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, ferner
Dienst u. Portomarken, etc., Mi. nach Angaben 4566,- (nichts gepr., daher genau besichtigen) im Anschluss noch etwas Böhmen u. Mähren &
GG, Mi. ca. 760,-

� 800,—

5111 1924, Partie mit u.a. Mi.-Nr. 207, 209/11, Porto Nr. 40/42 fünfmal gest., usw. 60,—

5112 Lot v. 6 Maximumkarten, dabei Mi.Nr. 379, 402/3, 408, 435-436, 438 tadellose Erhaltung, hoher Katalogwert nach Spezialkatalog ex379/438
MK

40,—

5113 I./II. WK, sauber aufgemachter Doublettenbestand mit zahlr. Gebieten u.a. Allenstein, Marienwerder, Saar, Danzig, Memel, B&M, GG, etc. im 60 Seiten Einsteck-
buch, Mi. nach Angaben  ca. 1700,- , besichtigen.

**/* 250,—

5114 Besetzte Gebiete im 1. Weltkrieg, umfangreiche Sammlung im SAFE Album mit reichhaltig Belegen und auch diversen Stempelabschlägen,
dabei Zensurbriefe und -karten, Phantasieausgaben Aachener Soldatenrat und im Anhang etwas Bund kleiner Grenzverkehr nach den Nie-
derlanden mit auch Heuss Antwortganzsachen, dazu etwas Fachbeiträge aus diversen Sammlerzeitschriften

� 400,—

5115 1914/18, Partie von mehreren hundert Werten ex  Mi.Nr. 1/24 mit u.a. Nr. 8, Mi. über 1000,— **/*/� 150,—

5116 Besetzung II: WK, überwiegend ungebr. Kabinettsammlung (zumeist saubere Erstfalz), dabei B&M kpl., GG kpl., Kanalinseln, Luxemburg, Lothringen usw., dazu auch
etwas Besetzung 1.WK u. Abstimmungsgebiete. günstig bewertet.

200,—

5117 Grundstocksammlung mit viel Böhmen und Mähren, GG fast kpl. Luxemburg, Lothringen etc. auf KABE- Vordrucken, überwiegend **/* 75,—

5118 Hochinteressante Sammlung von über 40 Aushilfs- u. Befreiungsstempel a. Albumseiten, überwiegend Bedarfspost, diverse Propagandakarten, teils sehr interes-
sante Nebenstempel, Holzstempel etc.

300,—

5119 Not- und Befreiungsstempel auf Briefen, 77 Belege mit meist verschiedenen Stempeln, oft von Philatelisten produziert, dafür aber einige interessante R-Briefe mit
entsprechenden R-Zetteln und Stempeln, sicherlich auch selteneStücke dabei!

� 150,—

5120 9 fast nur postgerechte Briefe, fast nur Sondermarken MiF mit vielen guten Stücken 1 MiF CSR, 1 Viktoria gestempelt; Mi. etwa 140,- A 53/141
�

36,—

5121 Lot von 23 Bedarfs-Briefen Dauer- und Sondermarken EF, dabei int. Stücke, Bedarfserhaltung; Mi. 141,- A 27/96 � 36,—
5122 Deutsche Dienstpost B&M, 6 Briefe, dabei R-Briefe (2x frankiert) und ein Feldpost-Streifband nach Theresienstadt � 30,—

5123 13 Briefe mit diversen Frankaturen, dabei Notstempel, 2 R-Briefe sowie ein Dienstbrief „Durch deutsche Dienstpost Elsaß“, Spuren � 30,—

5124 8 ungebrauchte GA (mit 1 und 2 II). Dazu 4 zum Aufbrauch als Vordrucke überdruckte poln. Postkarten. Michelwert über 350 A P1 II/13  * 65,—

5125 Sammlung Kriegs- u. Propagandafälschungen im Steckbuch, dabei amerikan. und brit. Fälschungen ex 3/27 spezialisiert gesammelt mit
Probedrucken, Teilzähnungen, ungez. Werten, Doppeldrucken usw., dabei auch 4er-Blocks, Einheiten, Parteispendenmarken, Phantasiedru-
cke, weiterhin brit. Kriegsfälschungen des 1. WK, Fälschungen zum Schaden der Sammler zB. DR 66 mit kopfstehendem Mittelstück usw.,
hochinteressante Sammlung, Mi. soweit errechenbar ca. 3500,- EUR, ohne die vielen Extras

500,—

5126 Deutschland nah 1945-ca. 1990, Sammlung mit Hauptwert bis 1960, ohne den gr. Spitzen in überwiegend guter Erhaltung in 5 SAFE Ring-
bindern, 2 Behrensalben u. einigen losen Vordruckblättern, mit einigen an besseren u. mittleren Werten, teils doppelt bzw. mehrfach, dazu
4 Briefalben, diverse Kalender, Souvenirgaben, etc., reichhaltiger Bestand mit hohem Katalogwert!

400,—

5127 1945/84 (ca.), gestempelte Sammlung ab 1945, im dicken KABE-Vordruckalbum, beginnend mit Zonen, inkl. Frz.Zone, Allg. Ausgabe kpl., Bizone ab AM-Post, Saar
ab 1952, viel Bund von 1949-1984, mit u.a. Nr. 141, 153/54, 168/72 usw., ab 1954 so gut wie kpl., Mi. 2700,—

300,—

5128 Briefalbum mit einigen sehr guten GA wie Bund P 14II gest., SBZ P 39*, DDR P 52II gest. sowie weiteren zahlreichen modernen Belegen, besichtigen � 75,—

5129 Not-GSK und andere Formblätter, kleines Lot mit 13 Stück, dabei 5 gebrauchte Not-GSK, ansehen! � 30,—
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5130 ZIFFERN, 1 Pf.-1 Mark, spezialisierter gest. Lagerbestand mit u.a. Paaren, Rand- bzw. Eckrandstücken, Viererblöcke, teils Farben (ungepr.),
etc., vierstellige Markenanzahl, Mi. nach Angaben 7520,- , chancenreiches Objekt, besichtigen.

� 1100,—

5131 7 Paare mit Druckerzeichen ex 943/51
*/**

25,—

5132 Slg. mit Gemeinschaftsausgaben, ohne Blöcke, kpl. gest., und viel Bizone inkl. Nr. 34 postfr., 36/51, 69/72, 101/10 gest., 106/10 postfr. usw. Mi. 800,— **/*/� 100,—

5133 1948/9 88 nur Bedarfsbriefe EF, MF, MiF mit guten Frankaturen auch interessant für Farb- und Typensammler dabei 16 D Pfg. EF (2x), 20 EF (5x) Michelwert über
470 A

14/24 � 70,—

5134 BAUTEN/ AM-POST, sauber chronologisch gesteckter Bestand in 4 gr. u. einen. kl. Einsteckbüchern u.a. AM amerik./engl./dt. Druck, etc., teils
in Einheiten wie Viererbl. usw. Spezialistenlos, Mi. nach Angaben  ca. 11000,-, unbedingt besichtigen!

�/**/* 1600,—

5135 1945, Mi. Nr. 1 und 2 je per 1000 in postfr. Bögen/Bogenteil, Mi. 600,— ** 80,—
5136 Gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, u.a. dabei versch. Werte der Band-/Netzaufdrucke mit Stempeln von BERLIN CHARLOTTENBURG as (Ber-

lin-Vorläufer), bitte besichtigen
� 80,—

5137 1948/90, überwiegend postfrische Sammlung in 5 Lindner Falzlosalben mit Schuber, bis auf Rotaufdruck und Währungsblock komplett mit
allen Spitzenwerten wie Mi. 1/20, 35/41, 42/60, 61/63, 64/67, Philharmonie, Glocken, usw., dazu 1 E-Buch mit Dubletten, teils bereits geprüft

**/* 1500,—

5138 1948 - 1973, Slg in 6 Einsteckalben mit Einheiten, Dreierstreifen, Viererblöcke und vieles mehr. Nicht kpl aber mit u.a. Block 1, MiNr. 69/72 (2), 106/110 (2),
113/115, 139/142, 147(3), 149/152(5), 203(2), alles tadellos postfrisch, der Michel liegt bei ca. 2.000,- Euro. Bitte besichtigen

** 300,—

5139 Lot von ca. 140 nur Sonderpostkarte, sehr viele verschiedene, auch Dubletten, meisten portogerecht ohne Zusatzfrankaturen, überwiegend saubere Ta-
ges-Stempel;Mi. fast 300,- A

PSO3/J200
2 �

50,—

5140 B&S: 54 Ganzsachen überwiegend aus dem Verkehr gesammelt mit vielen verschiedenen und auch besseren (127 (3), 132 (2), 133(7), 136I/II, 137 (4), 123 (4)); Mi.
fast 300,- A

WU1/P137
�

48,—

5141 Lot von 85 portogerechten MF Sondermarken von 1952 bis 2003, überwiegend gut gestempelt fast nur verschiedene; Mi. über 525,- A 160/2308
�

88,—

5142 1949/90, sechsbändige, nicht alltägliche doppelt in postfrisch und gestempelt angelegte Sammlung auf Vordrucken; beginnend mit Hanno-
ver-Messeblock (SST!), Mi.-Nr.116 EF, Helfer der Menscheit 1952 und 1953 je als Satzbrief sowie ab ca. 1973 aufgelockert mit Eckrandvierer-
blöcken, Eckrändern, Briefen, ATM, etc., ab ca. 1960 weitestgehend komplett , Mi. ca.  8000,— Euro

**/�/* 800,—

5143 1949/68, außer Mi. Nr. 136, 138 und Heuss lumogen und lieg. WZ. sowie wenigen Kleinstwerten zwischen 1965/68 kplte. meist postfrische
Sammlung im SAFE Falzlosalbum, einige Werte bereits gepr. Schlegel BPP, sehr schöne Sammlung mit enormem KW, ideal zum Weitersam-
meln

**/* 750,—

5144 1949-2000/1, in den Hauptnummern bis auf Posthorn, augenscheinlich komplette, gepflegte dreibändige postfrische Leuchtturm Vor-
drucksammlung mit allen frühen Ausgaben wie Bundestag, T. d. Briefmarke, Wohlfahrt, etc., Mi. ca. 5000,-

** 560,—

5145 Gestempelte, ab 1949/1989 ohne Mi.Nr. 146 komplette Sammlung im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, Mi. 3600,- + Album � 500,—
5146 1949/70, bis auf wenige Anfangswerte postfrische Sammlung im Borek Vordruckalbum, außer Mi. Nr. 127, 129, 131, 134/35, 137/38 und

153 kplt., sehr schönes ausbaufähiges Objekt zum moderaten Startpreis, Mi. 2800,— EUR
450,—

5147 1949/1994, nahezu komplette, sauber gestempelte Sammlung, dekorativ auf Blättern im dicken Klemmbinder. Es fehlen nur Nr. 113/15, 121/22, 139/42, 159 und
176.; Mi. 2500,-

� 300,—

5148 Slg. ab Nr. 111 bis 1985 in zwei KABE-Vordruckalben. Dabei u.a. Nr. 116 gest., 152/53, 167/70 je gest. usw. Ab 1955/1985 gest. komplett und zusätzlich ab
1956/1968 postfrisch (wenig ungebr., auch so gerechnet) komplett.Mi 2300,- Euro.

**/� 270,—

5149 1973/92, sowohl in postfrischer als auch versandgestempelter Sammlung in vier Alben, Mi. 2400,— **/� 250,—
5150 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur ** 160,—
5151 1949/58, gestempelte Zusammenstellung in überwiegend sehr guter Erhaltung auf 1 Steckkarte, dabei u.a. Mi. 111/12, 116, 117/20, 121/22 und 2 mal 285Y und

meist gepr. Schlegel BPP, dazu 3 Steckkarten mit meist gestempelten Notopfermarken und 4 Frachtpostbelege der Deutsche Post AG
�/�/** 120,—

5153 INDUSTRIE & TECHNIK, 5 Pf.-500 Pf., spezialisierter Lagerbestand inkl. Ergänzungswerte mit u.a. Randstücke, Paaren, etc., teils Versandst.-stpl., hunderte gest. Wer-
te im Einsteckbuch, Mi. nach Angaben 1430,- ,ansehen

� 100,—

5154 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge ETB 80,—
5155 Postfrische Sammlung mit den Jahrgängen 1960/1968 komplett auf Leuchtturmvordrucken. Dazu Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen, je postfr. kpl. ** 80,—
5156 1946 - 1977, Zusammenstellung von Marken und Blöcken ( Bl.2 - Bl. 15) dieser Jahre auf Steckkarten, tadellos postfrisch, Michel 600,- ** 60,—
5158 1949-53: Sauber rundgest. Kab.-bestand nur versch., bess. SM, dab. Nr. 111/12, 116/17, 161, 167/70 Sonderkarte, 172, ansehen, Mi. 255.- � 55,—
5159 1981-1992, kpl. Sammlung in 4 Kronenalben, alle tadellos ETB 50,—
5160 26 Blockausgaben **/o, dabei Beethoven, 20. Jahrestag, München 72 usw., teils mehrfach, Mi. 195,- EUR ex Bl.2/17

**
40,—

5161 10 Pfg. Tag der Briefmarke, 90 Stück gest. (Mi. 234,-) 160 � 25,—
5162 1960-1990, (ca.), 10 x 100 Gramm (1 kg) rundgestempelte Sondermarken, sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt ab 1980, wir sahen teils auch Zuschlagswerte,

verkaufsfertig in Pergamintüten, Fundgrube
� 50,—

5163 BUND-FREIMARKEN,1959-1975, (ca.), schätzungsweise 200 Bündel à 250 Marken, ca. 50000 gest. Werte, Fundgrube für den Plattenfehler-Spezialisten, interess.
eventuell auch für Neuentdeckungen bzw. Paketmacher

� 80,—

5164 WIDERSTANDSKÄMPFER-Bund, 1964, 30 versch. FDC’s mit div. Frankaturen dabei Block 3 (2mal), alle senkr./waagr. Zusammendruckkombinationen aus Bl. 3 auf
20 Briefen+ lose, in dieser Form selten angeboten, absolutes Liebhaberlos

250,—

5165 Lot von 43 Ganzsachen Heinemann, alles blanko gestempelt, wenige Versandstelle mit vielen guten Stücken, zeitgerechte Stpl.; Mi. über 650,- A P81/90
�

80,—

5166 Rund 50 GA B&S, alles portogerecht gelaufen meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 510 A P103/124
�

80,—

5167 49 GA B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123 mehrfach) Michelwert über 460 A P103/124
�

72,—

5168 27 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten.Viele gute Stücke (P90 /3 und 85 mehrfach) Michelwert 525 A P80/93
�

72,—

5169 29 GA Heinemann, viele blanko, aber portogerecht gelaufen, auch Dubletten. Viele gute Stücke (4St P85, etliche P90 /93) Michelwert 540 A P80/93
�

72,—

5170 22 GA  Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 in D, 85 nach Österreich) verschiedene Michelwert 385 A P80/93
�

64,—
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5171 23 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P84 + 5 nach Österreich), verschiedene Michelwert über 420 A P80/93
�

64,—

5172 Lot von 38 Ganzsachen B&S, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke (P105, 110, 117, 123); Mi. über 375,- A P103/24
�

60,—

5173 17 GA b&S nur bessere Stücke, alle portogerecht gelaufen, teilweise mehrfach auch FIA, Michelwert über 300 A P108/123
�

56,—

5174 31 GA  Unfall, alles portogerecht gelaufen, meist ohne Text, viele gute Stücke ( P96, 100, 101, 102 mehrfach) Michelwert 350 A P94/102
�

56,—

5175 28 GA Unfall, alles portogerecht gelaufen, teilweise mit, teilweise ohne Text, viele gute Stücke (P96, 100, 101, 102 mehrfach) Michelwert 320 A P94/102
�

50,—

5176 18 GA B&S, nur bessere Stücke, alle portogerecht gelaufen, teils mehrfach, auch FIA, Michelwert über 300,00 A P111/127
�

50,—

5177 28 GA Unfall, alles portogerecht gelaufen, teilweise ohne Text, viele gute Stücke, (P96, 100, 101, 102 mehrfach) Michelwert 300 A P94/102
�

50,—

5178 19 GA Heinemann, meist portogerecht gelaufen (P85a nach FA.) verschiedene Michelwert über 315 A P80/93
�

50,—

5179 Lot von 22 Ganzsachen Unfall, fast alles portogerecht gelaufen, viele gute Stücke (u.a. P96, 100, 101, 102); Mi. über 260,- A P94/102
�

40,—

5180P 1948/1990 im Lindner-Falzlos-Album, die Sammlung ist postfr. kpl. mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 davon sind alle wesentlichen Aus-
gaben gepr. Schlegel BPP, zusätzlich enthält die Sammlung alle Ausgaben gest. wobei hierjedoch der Währungsgeschädigten-Block fehlt,
hier sind die Aufdruckausgaben und der Währungsgeschädigten-Satz BPP-geprüft. Insgesamt eine nicht alltägliche Sammlung, die Ihre be-
sondere Aufmerksamkeit verdient, Mi. über 17000- EUR

3500,—

5181P 1948/90, gest. Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, es fehlen lediglich Mi. Nr. 16, 17 und Bl.1, die 3 und 5 Mark Schwarzaufdruck mit
Attest, zusätzlich ein Briefstück mit Mi. Nr. 12, 17(2) und 20 mit Handrollstempel „BERLIN - SIEMENSSTADT“, Mi. über 10000,— EUR, günstige
Gelegenheit auch für Anleger

� 1600,—

5182P Berlin 1948/1990, umfangreiche ungebr./postfr. und zusätzlich gest. Sammlung in 2 Lindner-Bicollect-Alben, dabei u.a. 1/20, 21/34 (**),
35/41 (**) usw. , solide Sammlung mit einem Michel von über 9000,- EUR

1000,—

5184 1948/71, herrliche gestempelte Sammlung mit anfangs guten Markenwerten des Schwarz- u. Rotaufdruckes(Mi. Nr. 10, 18/19, 27, 33), diese
leider noch ungepr., weiterhin MiNr. 35/41, 64/7, 91/100 und ab 1954 praktisch komplett auf Vordruckblättern, Mi. 4000,- Euro, unter Be-
rücksichtigung der ungepr. Werte, moderater Ausruf, ansehen

� 400,—

5185 1952/82, postfr. und gest. Sammlung die ab 1964 vierfach in postfrischer Erhaltung geführt wurde und zwar zumeist in Viererblocks; ab 1967 zusätzlich viermal
mit Versandstellenstpl. ebenfalls kpl. und vielfach in Viererblocks Mi. 3800,—

**/� 300,—
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5186 1949/90, postfrisch und anfangs gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 60 II, Grünaufdruck, Nr. 110/11, ab 1954 offensichtlich kpl. und ab 1960 postfrisch ge-
führt, im Vordruckalbum, dazu saubere Nr. 33 mit Erstfalz, Mi. 2100,—

**/� 250,—

5187 1960/80 (ca.), Partie einiger hundert FDCs, mit einer Vielzahl kpl. Zuschlags- und Dauerserien, sehr sortenreich, Mi. 2500,— � 250,—
5188 1948/90, anfangs sehr lückenhafte Sammlung in 3 E-Büchern, streckenweise postfrisch und gestempelt gesammelt und ca. ab 1974 in beiden Erhaltungen kom-

plett mit zusätzlichen Dubletten, teils auch Randstücke mit Formnummer bzw. KBWZ
**/*/� 240,—

5189 1948-1987, anfangs gestempelte Sammlung mit einigen besseren u.a. Philharmonie, Lortzing, Glocke II+III kpl. u. von 1963-1987 postfr. kpl. im Falzlosvordruck. �/** 240,—
5190 1980/90 postfr. bzw. gest. Sammlung der Marken des Reichhauses zumeist als Eckrandstück, teils mehrfach in 2 Einsteckalben 200,—
5191 1956/90, gest. reichhaltiger Betsand, dabei Paare, 4er-Blocks etc., ideal als Fundgrube und zur Lagerergänzung, sehr hoher Katalogwert � 150,—
5192 Postfrische und versandgestempelte, ab 1971/79 und ab 1981/84 je komplette Sammlung in zwei neuwertigen Vordruckalben, Mi. 1000.- + Alben **/� 110,—
5193 1948-59 Slg gestempelte Berlinmarken und Blöcke (9 Stück) auf Steckkarten, Michel 1135,- � 90,—
5194 1948/82, gemischte postfrische und gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckblättern, beginnend ab Rot/Schwarzaufdruck sowie weitere mittlere Werte,

teils mit Eckränder, etc., ab ca. 1963 über Teilstrecken kpl., Mi. ca.  900,— Euro
�/** 80,—

5195 1960/82, postfr. Sammlung im SAFE-Falzlos-Album, streckenweise kpl., dazu einige Ausgaben vor 1960 70,—
5196 Ca. 1955/90, gestempelte Sammlung im kompletten Sieger Falzlosalbum, ohne Spitzen aber streckenweise komplett und meist tadellos gestempelt, allein das Zu-

behör!
� 70,—

5197 Lot mit 14 Berlin-Briefe, dabei Vorläufer, diverse Rot- bzw. Schwarzaufdrucke, Mischfrankaturen SBZ/BIZONE usw. sehr interessant 60,—
5198 Postfr. Slg. von 1975 bis Mitte 1987 kpl. ** 60,—
5199 1981 Jahrgang per 25 mal postfrisch ohne Mi.Nr. 641/44, 658, ansonsten kpl. in nur gr. Einheiten bzw. kpl. Bögen, Mi.1080,-DM ** 60,—
5200 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter 50,—
5201 1975-1988, komplette Sammlung in 4 Kobra- Bänden incl. Frauenserie, tadellos. ETB 45,—
5202 1948-90 postfrisch komplett (21-34 *, Block 1 Gummifehler = 2. Wahl, 1-34 gepr. Schlegel) in 2 Lindner-T-Alben **/* 900,—

5203 PRIVATE MARKENHEFTCHEN, 1979-1986, doppelt angelegte postfrische Sammlung (55 MH’s) u.a. Sporthilfe, Caritas, ZWJD, Wohlfahrt, Diakonie etc. alleine der
ehemalige Postpreis schon ca. 260,- DM

** 60,—

5204 SBZ-Bestand in 4 Einsteckalben, teils etwas spezialisiert mit Papierarten, Postmeisterzähnungen, Bezirkshandstempel (teilweise BPP-gepr.), sächsische Schwärzun-
gen a. 2 PA bzw. PA-Abschnitten bis zu 1RM, Lokalausgabe Schwarzenberg, Messeblock usw., Fundgrube!

250,—

5205 1956/90 DDR - Druckvermerke, gest. Bestand ex Mi. 545/3365 in 2 dicken Alben mit einer Vielzahl an kpl. Ausgaben, teils mehrfach und mit
den unterschiedlichen Formnummern, ideale Ergänzung der ebenfalls angebotenen Sammlungda der Sammler die Spezialisierung nach
Formnummern u. Besonderheiten nicht mehr vorgenommen hat. Wer an einer Spezialisierung seiner DDR - Sammlung Freude hat und et-
was besonderes schaffen möchte wird an diesem Bestand vielFreude haben, Mi. über 20.000,- EUR (Aufstellung beiliegend)

� 2000,—

5206 1955/89 DDR - Druckvermerke, gest. Lagerbestand aus Sammlungsauflösung in Tüten ex Mi. 449/3254 in unterschiedlichen Mengen, alles
in kpl. Ausgaben/Sätzen, mit einer enormen Vielfalt an Formnummern und Besonderheiten. Wer einmal DDR etwas spezialiserter und ab-
seits des normealen Vordruckes sammeln will wird seine Freude an diesem Posten haben, Mi. über 14.000,- EUR (Aufstellung beiliegend)

� 1400,—

5207 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den Ausga-
ben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe Schwarzdrucke, Ganzsachen, nicht immer, je-
doch vielfach portogerecht. Ein Posten den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Eurokatalogwert ca. 38.000,-
Michel

1000,—

5208 1949-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung in 4 KABE-Vordruckalben, dabei Deutsch- Chinesische- Freundschaft
mit Fotoattest Weigelt BPP (...einwandfrei!), schönes Objekt, bei Stichproben sahen wir nur saubere Qualität, dazu noch einige kleine Beson-
derheiten, ca. 5800,-

** 900,—

5209 Umfangreicher gest. Bestand der 80er Jahre in kpl. Bögen, insgesamt 900 Stück, ohne Bautenserien, in mehreren Bogen-Alben. Reiner Mar-
kenwert bereits über 50.000,— Euro

� 800,—

5210 1949/90; umfangreicher Sammlerbestand aus Nachlass in ca. 23 Alben bzw. E-Büchern; dabei auch Anfangsjahre und teils reichhaltig mit
Einheiten, Zusammendrucken, Dienstmarken, etc.; Fundgrube mit enormem Katalogwert; Besichtigung empfehlenswert!

**/*/� 700,—

5211 1949/87, postfrische (anfangs etwas ungebraucht) und gestempelte Sammlung mit wenigen Anfangslücken, ca. ab 1956 in beiden Erhal-
tungen augenscheinlich kplt. und mit Besonderheiten wie Druckvermerken, Wasserzeichenabarten, Mi. Nr. 1868/69 je als senkr. Paar aus
Bogen, alles sauber in 4 Einsteckbüchern, teils mit Dubletten, sehr hoher KW

600,—

5212 1949/92, umfangreiche zehnbändige Briefe bzw. FDC-Sammlung mit rund 1000 Stück, von Beginn an mit vielen besseren u. mittleren Aus-
gaben wie u.a. Mi.-Nr. 248/9 (2), 256/59, Bl. 8 B a. R.-Brief, Bl. 14, 926/33 (2), ab 1960 über weite Strecken komplett, Mi. nach Angaben 1996
ca. 12000,- MM (= 6000,- Euro)

� 600,—

5213 1949/90, fast auschließlich postfrische Sammlung in 4 wertvollen Borek Lederalben sowie 2 Lindner Falzlosalben, an Spitzenwerten fehlen
Mi. Nr. 261/70, 327/41, 362/79 sowie Bl. 8/9 A,B, dazu etwas SBZ(mit Mi. Nr. 161/81) undExtras wie Schwarzdrucke und einige Zusammen-
druckbogen, Mi. ca. 5000,— EUR

500,—

5214 1952/90, sauberer postfrischer Dublettenposten, in den Hauptnummern ca. ab 1960 kplt., teils mehrfach, dabei auch Zusammendruckbo-
gen 2364/67, zusätzlich etwas Dienst, ZKD, Zusammendruckkombinationen(W600/S273), Rollenmarken und Heftchenblätter, etwas SBZ,
Katalogwert 9800,— DM

** 450,—

5215 1949/65 */**/o, fast kpl. saubere Sammlung im schwarzen Sieger-Album, dabei alle Blockausgaben u.a. Marx (SStpl.), lediglich einige Werte
Köpfe II u. einige billige Ausgaben fehlen. Empfehlenswert, da leicht zu komplettieren.

400,—

5216 1960-1979 sauber rundgestempelte Prachtslg, lt. KABE-Album kpl. mit den Blocks, Kleinbogen, einige Zusammendrucke etc, sehr schönes und nur in einwandfreier
Erhaltung gesammeltes Objekt, besichtigen Michel ca. 2.200,-

� 280,—

5217 Leicht zu komplettierende Sammlung ab 1949/1982 mit u.a. Akademie, Chinesen, Fünfjahresplan Bl. 10/12 usw., ab 1959/1975 gest. kpl. und ab 1976/1982
postfr. kpl. in zwei dicken Schaubek-Vordruckalben, Mi. 2500.-

**/*/� 250,—

5218 1949/76, bis ca. 1964 meist ungebrauchte, danach postfrische saubere sammlung in 2 Alben, nur wenige Kleinwerte fehlend bzw. gest. und zusätzlich SBZ ab
Währungsreform(mit Mi. Nr. 166/81, IIa/d), einigen Zusammendrucken und auch Dienst, bis auf alle Blocks kpl. Prachtsammlung

*/** 250,—

5219 1973/82, postfr. und gest., doppelt geführte Slg., je kpl., im dicken Borek-Vordruckalbum , Mi. 1100,— **/� 120,—
5220 1984/88 Jahreszusammenstellung kpl. incl. Postkarten, Schwarzdrucke, Sonderdrucke etc., Michel 530,— EUR ** 80,—
5221 1961/65, gest. Slg., ohne Bl. 19 offensichtlich kpl., alles mit ESST, meist auf Briefstücken, dabei einiges mehrf., bitte ansehen � 80,—
5222 1950-53: Sauber rundgest. Prachtbestand guter früher Ausgaben, dab. Nr. 246/47 (2), 248/49 (3, ab. S-Umschlag und FDC), 327/33 etc., Mi. 460.- � 70,—
5223 Lot von 13 Briefen, Karten bzw. Ganzsachen mit u.a. Satzbrief Mi. Nr. 398/03 und FDC Sechserblock 1039/44 20,—

5224 Alle Welt Sammlung in 10 alten Vordruckalben u.a. „Schaubek- Ausgabe 1912", KABE-Europa Band 1 und 2 (Reformausgabe), Schaubek
“Große Ausgabe Europa 1961" (Band 1 bis 4), dabei einige bessere Werte in unterschiedlicher Erhaltung, interessant jedoch wenig Inhalt

600,—

5225 BRIEF-ALBUM mit 92 Belegen ab 1926, meist USA, dabei USA-Luftpostkarte 22.10.41 nach Heidelberg mit OKW-Zensur USA-Luftpostbrief nach Heidelberg mit
Zensur-K1 „B“ FFM aus 1947 und Nachsendefrank. 2 x 20 Pfg. Heuss von Belgien/Heidelberg/Österreich 1958

� 100,—

5226 ALLE WELT, ca. 1,5 kg, kurzgeschnittene Kiloware aus alt bis neu, sortenreich � 50,—

5227 Sammlung europ. Länder in 8 Vordruckalben, von den Anfängen Niederlande (u.a. Mi. 1/3), Dänemark, Norwegen mit 2 mal 1 (1 mal Zentr.
NS „293"), 2/5, sowie Schweden (u.a. 4a, 8), Schweiz meist mittleres Material, ordentlichesAngebot, BESICHTIGEN!!!

640,—

5228 Grosses prall gefülltes Lagerbuch mit Spanien (mit 1000 gestempelten Sondermarken) Portugal, Dänemark, Finnland, Schweden. Sehr reichhaltig, tausende von
Marken

**/*/� 160,—
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5229 OSTEUROPA, ab ca. 1920 bis in die 80er Jahre, herrliche lose sortenreiche Schüttung mit einer Fülle an papierfreien Werte in Tüten, Bündeln, kl. Einheiten wie Vierer-
blöcke, etc. dabei sehr viele Sondermarken Sport/Olympiade u.a. Polen Rumänien, Ungarn, teils kl. Serien gesichtet, sicherlich um die 10000 Marken, ohne Schach-
tel über 1000 Gramm

� 100,—

5230 BENELUX,1849/2000, gemischte, überwiegend gest. Sammlung in 3 selbstgestalteten Alben, meist einfaches Material, jedoch auch Mittelwerte und Blocks, Mi.
nach Angaben über 1300,- EUR

75,—

5231 1953-1963: Sauber rund gestempelt. Prachtbestand nur guter früher kpl. Ausgaben incl. Rotes Kreuz, Fauna und Flora etc., schönes Los ohne Ausfall, Mi.-Wert
850,-

� 95,—

5232 1965-1999, (ca.), Partie von ca. 120 meist ungebrauchten bzw. color versch. Ansichtskarten, ansehen � Gebot

5233 10 verschiedene postfr. Markenheftchen u. den dazugehörigen Zusammendrucken a. Albumseiten, nach belg. Spezialnotierung MH 1/9, tadellose Erhaltung, KW
150,- EUR

MH 18/23
**

50,—

5234 Gest. Sammlung ab MiNr. 1 auf 14 gr. Steckkarten, Mi. 530,- Euro � 55,—

5235 1879/1944, überwiegend ungebr., bis ca. 1935 teils gest. Sammlung mit u.a. Mi. Nr. 1/11, 21/23, Porto 1/6, danach bis auf wenige Ausgaben kplt., sehr schöne
Sammlung mit einem Michelwert von ca. 3200,— EUR

*/� 300,—

5236 1879/1922, umfangreiche Slg., bis auf ganz wenige Werte, kpl. inkl., Nr.1/23 kpl., geschnittenen Portowerten usw., auf Vordrucken, Mi. 2050,- 180,—
5237 1879-1931: Sehr saubere alte zeitgen. aufgezogene Sammlung a. Blancobl. u. beschriftet mit guten Werten wie Nr. 1, 3, 5, 10, 21, Balkanolympiade Spitzenwert

248, Porto 1-3, Bes.heiten wie Nr. 39 mit kopfst. Aufdruck etc., besichtigen, Mi. 1250,-
*/� 150,—

5238 1879-1930: Sehr saubere alte Sammlung auf Schaubek-Text von 1930 mit guten Werten, dab. Nr. 1, 3, 6-20 etc., die Serien 66-68 und 206-09 ungebr., bitte anse-
hen, Mi. 1000.-

*/� 110,—

5239 Sammlung ab Klassik, bis 1938, mit besseren Anfangsausgaben u.a. mit Nr. 2, 5, 7, 9/10, 12/20 usw. auf Vordrucken. Mi. über 100 Euro */� 80,—
5240 1958-60: Kabinettposten nur versch. Spitzenausgaben, Nr. 1079-84B, 1094A, B, 1100-A1100, 1152A, B, Bl. 5-6, Mi. 250.- ** 50,—
5241 1879-1910: Alte Aufbausammlung a. zeitgen. Text, dab. bessere Werte wie Nr. 1, 5, Porto Nr. 1 etc., Mi. ca. 500.- � 50,—
5242 1958-61: Postfr. Kab.-bestand guter Ausgaben wie 1058,63A, B, 1088-92, Bl. 8, die bess. 1094B, 1100-A1100, 1152A,B und 1163 in Randpaar, sonst nur ver-

schiedene, Mi. 265,-
** 45,—

5243 1958-1960: Kabinettposten nur versch. meist Spitzenwerte incl. 1087A, B, 1094B, 1095-1102, Mi. 200.- ** 40,—
5244 1972-1985, (ca.), Sammlung von  ca. 250 meist ungebrauchten, verschiedenen  color Ansichtskarten, ansehen � 40,—

5245 1975/85, fast kpl. postfr. Sammlung inkl. einigen Doubletten, diese teils in Viererblöcken u.a. Motivausgaben wie Mi.-Nr. 79/81, 86/89 je 6 Sätze, Hauptwert ab
1980, Mi. ohne gest. bereits 670,— Euro

** 100,—

5246 1960/80 (ca.), Klassiksammlung von 15 Werten in teils üblicher, teils sehr guter Zähnung, mit u.a. Mi.-Nr. 5/9, je mehrf., inkl. ungebr. Nr. 5C, die restlichen Werte
gest., Mi. 3400,- ansehen!

� 300,—

5247 1873/1996, Doublettenlot von ca. 100 Stück mit Schwerpunkt ältere Ausgaben u. a. Nr. 14, 19, 137, fast ausschließlich gestempelt, geeigneter Grundstock einer
Sammlung

**/� 65,—

5248 1930-1979, fast 60 Bündel mit über 3000 gest. Marken, wenig Kleinformate, ohne Schachtel ca. 250 Gramm � 50,—

5249 1855-1997, umfangreiche teils spezialisierte gepflegte gest. Sammlung ab MiNr. 3 x/y in 8 Bänden, dabei ein schöner Klassikteil (Mi. ca.
3900,-), weiterhin bis ca. 1946 Mi. 3000,- und ab ca. 1955 über gr. Strecken kpl., anbei Unesco, Dienst- u. Portomarken, Zwischensteegpaare,
etc.,  Gesamtmichel, ca. 11000,- Euro

� 1300,—

5250 Ca. 1850/1945; kleine Sammlung überwiegend klassischer Ausgaben auf 4 Stecktafeln in etwas unterschiedlicher Erhaltung; dabei Ceres, Napoeleon und Allego-
rie; zurückhaltend kalkuliert

�/*/(*) 150,—

5251 1853/1977, ausbaufähige urige Sammlung auf selbstgestalteten alten Blättern, beginnend ab Klassik, bis ca. 1960 alles gest., später fast nur noch meist ungebr.,
einige hundert Marken, Mi. nach Angaben 1998/99 ca. 1200,- MM

� 80,—

5252 1956-1999, (ca.), Sammlung von über 600 verschiedenen sauberen color Ansichtskarten, davon sind über 350 Stück gelaufen, viel Stadtansichten u.a. Morlaix,
Gien, Saint-Tropez, Diepe, ansehen

� 100,—

5253 1962-1996, Sammlung von Markenheftchen u.a. Rotkreuz 1964-1967, sowie Mi-Nr. 1, 3-5, etc., teils doppelt, sauber aufgemacht, Mi. ca. 660,- **/� 140,—

5254 1840-1902: Sehr saubere, reichhaltige meist Prachtsammlung a. altem Blancotext aufgezogen mit viel bess. Material, dabei Nr. 1, 14-15, 32
(Breitband) - 38, 42, 45-48, 58-64, 71-79, 81-83, 86-97, 101 etc., bitte ansehen, Mi.-Wert 4500,-

� 500,—

5255 1840-1930: Sauber gestempelt, sehr reichhaltig. Alte Slg. a. zeitgen. KABE-Text mit vielen guten Ausgaben wie Nr. 1, 18-20, 22-25, 27-30,
33-38, 48, 61-64, 70-76, 82-84, 86-97, 101, 102-116 etc., besichtigen, Mi.-Wert 3850,-

� 480,—

5256 1840-1910: Reichhaltige gestempelte alte Aufbauslg. in übl./Prachterhaltung a. altem Schaubek -Text, dabei viele mittl. und bessere Werte, bitte besichtigen,
Mi.-Wert 1500,-

� 150,—

5257 1855-1856: Sauber gest. kl. Posten früher Victoriaausgaben, dabei Nr. 12 (2), 13 (2), 14 (4), 15, undurchsucht, Mi.-Wert 920,- � 90,—
5258 1902-1913: Sauber gestempelt, Prachtbestand Eduard VII, ex 102-116, 119-120, alle Werte meist mehrf. vorhanden, mit 115 (2), 116 sauber gestempelt, auch

alle „B2-Zähnungen, Fundgrube für Farben, Drucke etc., besichtigen, Mi.-Wert billigst 830,-
� 90,—

5259 GB mit Regionalmarken, Slg. der Regionalmarken mit vielen ** Sätzen, Blocks vers. ** Ausgaben mit der Königin. Michelwert etwa 450 A **/� 72,—
5260 1967-1997: Umfangr. Posten Elisabeth II, sog. Machins, höhere 4-stellige Anzahl mit Spezialisierung nach Phosphorstreifen etc., bessere Werte wie 50 * 829 oft

vielfach vorhanden, sicher sehr hoher Kat.-Wert, nichts gerechnet Fundgrube
� 60,—

5261 MARVIN-AUSGABE (Queen Elisabeth II), ca. 200 Bündel a 100 Marken (20000 Stück), Spezialistenfundgrube für Papier- u. Wasserzeichensammler; nichts gerech-
net

� 60,—

5262 1914-1982: Meist sauber gestempelt. Kollektion Dienstmarken mit besseren wie 9-17, 23, 42, 54, etc., Mi.-Wert 370,- 45,—
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5263 1969-1986, postfrischer, sammlungsartiger Bestand im übervollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind über 200 versch. Vierblöcke, nur Satzausgaben sowie
zahlr. kpl. Sätze u. Blockausgaben, teils in Tüten, gesichtet wurden zahlr. Pfundwerte u.a. MiNr. 21 (4), 313 (6), etc., sicherlich über gr. strecken kpl., alleine nur der
Postpreis schon ca. 320,- engl. Pfund !!

** 250,—

5264 1958/84, nach bis 1980 vollständigem Leuchtturmvordruck sogar überkomplette postfr. Luxussammlung, dabei zusätzlich die Jahre 1980/84, je mindestens zwei-
fach, hohe Nominale, nichts gerechnet

** 100,—

5265 1885/1979, zwei dicke Schaubekschwarten mit einer anfangs schwach und ab ca. 1960 gut besetzten postfr. bzw. gestempelten Sammlung sowie zusätzlich
zahlreiche FDC’s u.a. 1965-1972 in beiden Erhaltungen geführt und ab 1973 gest. fast kpl., ferner gestempelter Zypernteil 1970/77 gut besetzt, nichts gerechnet

�/**/� 120,—

5266 1965-1997, (ca.), Sammlung von ca. 280 verschiedenen gelaufenen bzw. ungebrauchte color Ansichtskarten u.a. Argolis, Canea, Kos, Rhodes  etc. ansehen � 60,—

5267 1914-1997, (ca.), Sammlung von ca. 1000 verschiedenen sauberen zumeist color Ansichtskarten, davon sind ca. 500 Stück gelaufen u.a. Venedig Bergamo, Porto-
verde, Padova, etc., zahlreiche Städteansichten enthalten, Schwerpunktnach 1960, ansehen

� 120,—

5268 Lagerbuch mit viel Material Jugoslawien + Nachfolgestaaten sowie Ungarn, etwas UdSSR **/*/� 80,—
5269 1918/40 (ca.), ungebr. u. gest. Slg. mit Aufdruckmarken, Porto, etwas Kroatien, Montenegro und Serbien, auf Vordruckblättern, ideal zum Weitersammeln */� 50,—

5270 1921: Kl. Auszug aus einer FL-Spezial-Slg. mit Landeswappen ex 45-52 in „A“-Zähnung, dabei gest. Nr. 45,46,48 (5), 49 (9), dabei 3-er Strei-
fen, 52 (6) , dazu 52 im ** Paar etc., ohne Besonderheiten 550,-

�/**/* 1000,—

5271 1945/1993, umfangreiche, sauber gestempelte, nahezu komplette Sammlung im Album. Es fehlen lediglich Nr. 304/05. Alle weiteren Werte
wie z.B. alle Jagd-Serien, Bl. 4/5, allen Gemälde-Ausgaben, Cept 1960 usw. sind enthalten.

� 700,—

5272 1944/92, postfr. Qualitätssammlung in 3 Lindner-Falzlos-Alben (1912/1992), ab 1956 nach Vordruck kpl., davor mit besseren Ausgaben,
letzte Jahre zusätzlich gest. gesammelt, Mi. ca. 2400,- EUR

400,—

5273 1951/2000, Sammlung Schmuck - FDC in 2 Alben mit einigen guten Ausgaben, u.a. Mi. Nr. 301/03, 348/51, 353/56, 365/68, ab 1964 augenscheinlich kplt. � 250,—
5274 1960-1989: postfr.  Kab.-Bestand nur kpl. Ausgaben (incl. Dienst), dabei 391-94 Eckrand-Viererbl., 655-57 (8) etc., Mi.-Wert über 600,- ** 120,—
5275 1945-20: Prachslg., durchweg nur sauber rund gestempelt, mit vielen teils besseren kpl. Serien, Blöcke etc., sehr guter Grundstock, Mi.-Wert 600,- � 90,—
5276 1982/92, Sammlung unbeschrifteter Schmuck-FDC’s, meist mehrfach vorhanden, in drei Alben, Mi. 800,— � 80,—
5277 1912-1945: Pracht-Vorkriegsbestand */**, meist bessere Ausgaben, wie 11-16**, AB I, 72-74, 90-93, 143-47, etc., Mi.-Wert 580,- */** 65,—
5278 1963-1987, Kollektion von 12 sauber gestempelten Kleinbogen, u.a. dabei MiNr.427, 655-657 u. 734 etc., bereits der Abopreis der Versandstelle betrug über

280.- Franken
� 50,—

5279 3 gute Ganzsachen, P7 ungebr., P12 ins Ausland und P 15 mit Zusatz ins Ausland, 3 Kab.-belege � 50,—
5280 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis, dieser alleine

schon 121Franken
40,—

5281 1882-1964, gest. u. zusätzlich postfrische Grundstocksammlung auf Vordruckblättern, dabei mittlere u. kpl. Satzausgaben, ideal zum weiterführen, nach beil. alter
Aufstellung ca. 1800,- MM

**/� 80,—

5282 Postfr. Kab.-Lagerbestand ab ca. 1960. Ein randvolles Buch mit nur kpl. Sätzen incl. Porto, oft dicht- und teils mit Bogenteilen - übereinandergesteckt, völlig unbe-
rechnet, besichtigen

** 130,—

5283 Umfangr. postfr. Kab. -Lagerposten im randvollen Buch ab 1960, nur kpl. Serien teils auch in Bogenteilen, dicht übereinandergesteckt und unberechnet, besichtigen ** 130,—

5284 1885-1900: Kl. Posten Erstausgaben, dabei sehr gute Werte wie Nr. 3-6 + etc., Mi. 1330,- */� 120,—

5285 1899-1966, (ca.) rund 60 Bündel mit ungefähr 5000 Werten, ca. 1/4 Sondermarken, meist per 50 bzw. 100 gebündelt, sortenreich � 40,—
5286 Ca. 1952-1984, Partie von über 100 zumeist gelaufenen  versch. Ansichtskarten, fast nur farbig, guter Zustand, ansehen � 20,—

5287 Sammlung Antillen zwischen Anguilla - Trinidad mit dem Schwerpunkt zwischen 1970/85 aber auch frühen Werten, auch geschnittene Werte und kplt. Bogen vor-
handen, interessante und reichhaltige Sammlung dieses beliebten Gebietes

250,—

5288 1978/97, postfrische Sammlung MW mit Untertypen und einigen Doubletten sowie den seltenen frühen Automatenmarkenheftchen zwischen 1973-95 wie Facit
nr. 12, 41, 42, 43b, 44a, 45a, 46a, 47, 48b, 49b, 50a, 51a, 52b, usw., sehr sortenreich gesammeltes schönes Objekt auf SAFE Blanko-Einsteckseiten, dazu wenige
Marken und 2 Ganzsachen, Mi. ca. 980,-

**/� 225,—

5289 Dublettenstand im Steckbuch: Norwegen, baltische Staaten und etwas Island **/*/� 40,—

5290 1850-1990, gest. Sammlung ab MiNr. 1,2 Kaiserreich über Republik u.a. MiNr. 418-24, 494-97, 556 A (WIPA), 617-22, ferner kpl. Sätze Kind-
heit, Vögel, Dienst, etc., sauber in 2 Boxen, Mi. ca. 5300,-

� 650,—

5291 1967/85, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung im Borek Falzlosalbum, im Anhang Feldpost und Gebiete 1. Weltkrieg **/�/* 110,—
5292 1975/85, komplette postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber ** 100,—
5293 1850 - 1984 Slg Österreichmarken aus diesen Jahren auf Steckkarten, Michel 1.000,- */� 90,—
5294 FDC-u. Briefesammlung in 3 Leuchtturm-Alben, dabei GS, Ballonpost usw. 38,—
5295 1964/98, Partie von 130 FDC’s, teils sehr dekorativen Schmuckumschlägen dabei kpl. Serien u.a. WIPA, Blumen, Obst, Winterspiele 1964, etc. FDC 30,—
5296 1920-1975, über 50 Bündel Freimarken mit insgesamt weit über 5500 gest. Werten, Schwerpunkt bilden die Ausgaben vor 1950 � 40,—

5297 Dick gefülltes Lagerbuch mit Polen- und Tschechoslowakei Dubletten, aber auch Bulgarien, Albanien, Slowakei, Mittellitaue **/*/� 80,—
5298 1970-1997, (ca.), Partie von  ca. 120 meist gelaufenen, versch. color Ansichtskarten, ansehen � 25,—

5299 1853-1930: Alte Slg. a. zeitg. Schaubeck - Text mit guten Werten, dabei Nr. 21, 22 + breitrandig signiert, 24,44,48,154-67 + etc., bitte ansehen. Mi.-Wert 2150,- */� 250,—
5300 Ca. 1956-1993, Partie von über 80 überwiegend gelaufenen  versch. Colorkarten u.a. Beja, Madeira, Ofir, Lagos, Monchique, guter Zustand, wenig Angeboten � 20,—
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5301 1871-1970, überwiegend gestempelte gepflegte Sammlung mit Schwerpunkt ab 1953 auf KABE Vordruckblättern u.a. Bl. 24, viele hundert Werte, ideal zum wei-
terführen, alleine der Neupreis der Vordrucke ein vielfaches des Ausrufes nichts gerechnet

�/** 85,—

5302 Steckbuch mit Rumänien Dubletten, meist o Sondermarken **/*/� 40,—

5303 1858 - 1985, sauber gestempelte Zusammenstellung von Marken dieser Jahre auf Steckkarten, Michel ca. 1500,- � 150,—
5304 1858-1974, gestempelte u. teils ungebrauchte Sammlung zumeist auf alten Schaubekblättern u.a. MiNr. 54, 144-149, 208/12 (*), ferner Steckkarten u. einiges lo-

ses Material, etwas schwer überschaubar, überschlagener Mi. ca. 800- Euro
�/*/** 120,—

5305 1920 bis 1980: Umfangr. Slg. von vielen 100 Werten auf einem dicken Bündel Blancobl. aufgezogen, dabei bessere bei den frühen Ausg., hoher Kat.-wert, besichti-
gen

� 60,—

5306 1855-1991, umfangreiche teils spezialisierte gepflegte gest. Sammlung ab MiNr. 8 II/9 II, 13 I, 41 in 2 Einsteckbüchern, dabei ein schöner
Klassikteil (Mi. ca. 3000,-) und ab ca. 1915 bis auf die gr. Spitzen über weite Strecken kpl., enthalten ist u.a. Pax-Satz kpl., Block 3 (2), Bl. 6-8,
Bl. 12, 13, 15 sowie Dienst- u. Portomarken, Ämter, etc.,  Gesamtmichel ca. 12300,- Euro

� 1500,—

5307 1854/1945, überwiegend gestempelte Sammlung ab Sitzender Helvetia Mi.-Nr. 13/17 mit einigen Besonderheiten, dabei teils Zähnungs-
und Papiervarianten, Ganzsachen, etc. u.a. Nr. 28 sowie fast alle Pro Juventute Ausgaben ab 1915, Flugpost Nr. 179/84, 189/91, 233/4, Bl. 7,
8, 9, 12, gewachsenes Objekt auf Vordrucken, nach Angaben Michel 2000 8650,-MM (=4300,- Euro)

�/*/� 600,—

5308 1944/96 sauber gestempelte, ab 1946 bis auf fehlenden Block Mi.-Nr.14 komplette Sammlung mit allen Spitzen, im KABE-Vordruckalbum
und weiterem E-Buch, dabei alle Pro Juventute- und Patria-Sätze, Bl. 13 ungebr., Bl. 15, Nr. 447/54 usw., ab 1978 alles mit Versandstellen-
stempel, hoher KW

� 350,—

5309 1900-1995, ca., sehr sauber rundgest., chronologisch sortierter Dublettenbestand aus MiNr. 57-1563 u.a. zahlr. Pro Juventute/Patria u. Luftpost-Ausg., die besse-
ren Werte sind in einer schwarzen Hawidtasche, am Ende noch etwas postfr. Material, Qualitätslos, Mi. ca. 4300,-

� 220,—

5310 1913-1944: umfangr. hochwert. gestplt. Prachtbestand, weitgehend gute Zuschlagsausgaben wie 133-135, 175-78 (2), 185-88 (2), und fast alles danach, dazu
guter Zus.-druck K 15 etc, besichtigen, Mi. ca. 1800,—

� 200,—

5311 1957/2003, saubere FDC-Sammlung in 6 Alben mit ca. 400 Briefen, streckenweise recht vollständig, dabei Pro Juventude, Pro Patria usw., hoher KW 150,—
5312 1960/87, dreibändige gest. Sammlung mit zahlr. FDC’s bzw. Briefen, dabei die Blockausgaben MI.-Nr. 16-19, teils mehrfach, Mi. nach Angaben, ca. 1100,— Euro �/**/FDC 140,—
5313 1854-1981 Slg Schweizmarken auf Steckkarten angefangen mit der Sitzenden Helvetia über Pro Juventute usw. Michel ca. 880,-, bitte besichtigen � 90,—
5314 1971 bis 1982 : Kab.-Slg., weitestgehend kpl. in Eckrandpaaren (Originalgummi, ESST), vieles mit Randzudrucken (unbewertet), sehr schönes Los, besichtigen, Mi-

chelwert für lose Einzelwerte 330,-
� 50,—

5315 Versuchsdruck von  1958: 3 Zehnerblocks (grün, blau, braun) und 7 Viererblocks (grün/braun, magenta, rötlichbraun, rot, orange, blau, grün) * 40,—
5316 PTT-Jahrbücher 1978/92, tadellos postfr. ** 200,—
5317 1956-1993, (ca.), Sammlung von über 700 verschiedenen sauberen zumeist color Ansichtskarten, ca. die Hälfte ist gelaufen u.a. Spiez, Rigi, Davos, etc., ansehen � 120,—

5318 Lot von 33 Erstflug Briefen Swiss Air AB Schweiz und 12 gleiche Briefe von Liechtenstein - nichts gerechnet, schöne Frankaturen, zusätzlich 5 Briefe UNO Genf, 2
Karten

� 80,—

5319 Dublettenbuch mit aberhunderten von Werten alt/neu, dabei auch bessere wie Nr. 35 (200,,) etc., nichts gerechnet, ansehen 65,—
5320 1966-1994, (ca.), Sammlung von ca. 700 verschiedenen sauberen color Ansichtskarten, davon sind ca. 300 Stück gelaufen u.a. Costa Brava, Calpe, Inseln wie Lan-

zarote, Teneriffa, Mallorca, etc., ansehen
� 80,—

5321 1918: Budweiser-Ausgabe: 28 Werte (dabei 26 verschiedene) je auf Luxus-Briefstück, dabei 5 H. Dreiecksmarke mit doppeltem Aufdruck!, Spezialistenlos � 100,—
5322 Ca. 1960-1998, Partie von über 130 zumeist gelaufenen  versch. Ansichtskarten u.a. Brno, Pisek, Teplice, etc., fast nur farbig, guter Zustand, ansehen � 25,—

5323 1863-1930: Interessanter Dubletten Posten ab Nr. 4 gest. breitr. Kab. signiert bis hin zu 884* oder breitr. Porto Nr. 1 (*) etc., ungerechnet, besichtigen 80,—
5324 1865/1980, sauberer Dublettenbestand in 3 dicken Einsteckbüchern mit vielen frühen, sehr guten Ausgaben wie u.a. Mi. Nr. 54, 66/67, 99,

143, 150/53(mehrfach), Aufdruckausgaben reichhaltig vertreten und großer Blockbestand abBl.1, bis ca. 1950 gest. bzw. ungebraucht, da-
nach überwiegend postfrisch mit vielen Viererblocks, etc., enorm reichhaltiges Objekt mit einem riesigen Michelwert

*/�/** 600,—

5325 1871-1985, überwiegend gest. Sammlung ab Klassik bzw. Semiklassik u.a. Zeppelin MiNr. 478/9 gest. sowie einige Blockausgaben, Dienst- u. Portomarken, ideal
zum weiterführen u. ergänzen

�/*/** 150,—

5326 1960-1980, (ca.), gest. Partie von über 300 rundgest. Viererblöcken, vielfach doppelt sowie ca. gest. 270 Werte auf über 20 Seiten, nichts gerechnet � 40,—
5327 Ca. 1960-1993, Partie von fast 100 versch. Ansichtskarten, fast nur farbig und gelaufen, guter Zustand, ansehen � Gebot

5328 1969-1996, nach KABE Falzlosvordruck lückenlose überkpl. postfrische Qualitätssammlung, aufgelockert mit einigen Kleinbogen, Maximumkarten, MH’s, Ganzsa-
chen, etc., zusätzlich noch **/o Ämter im roten Binder mit Schutzhülle, alles sehr sauber, hoher Michelwert

** 100,—

5329 1969/87, ab 1974 komplette versandstellengestempelte Sammlung � 60,—
5330 1969-1994, nach KABE Falzlosvordruck lückenlose kpl. postfrische Qualitätssammlung im roten Ringbinder, alles sehr sauber, Mi. ca. 360,- Euro ** 50,—

5331 1990/2000 (ca.), postfr. Sammlung von Zusammendruckbogen der 90er Jahre ** 150,—
5332 1970/85, sauberer Aboposten von ca. 220 Schmuck-FDC’s, meist bis zu 8 mal pro Ausgabe, weiterhin über 50 Eckrandviererblöcke sowie zusätzlich ca. 100 FDC’s

UNO Genf, enormer Einstandspreis
FDC 50,—

5333 1979-1994, nach Leuchtturm Falzlosvordruck lückenlose kpl. postfrische Qualitätssammlung im blauen Ringbinder mit Schutzhülle, zusätzlich die Vordrucke
1995-1997 leer, alles sehr sauber

** 50,—

5334 1963-1996 überkomplette postfrische Prachtsammlung in 2 SAFE-Falzlosalben u.a. dekorative Ganzsachen, Aerogramme, Papstkarten etc., enormer Postpreis **/� 300,—
5335 1959-1991, überkpl. postfrische Sammlung, aufgelockert mit zahlr. Briefen der Papstreisen, Mi. überschlagen mind. 600,- Euro **/� 60,—

5336 1880/1940 (ca.), Schachtel mit u.a. einigen Frz. Kolonien und viel Japan in postfrischer Erhaltung, ansehen 100,—
5337 ÜBERSEE, ab ca. 1920 bis in die 80er Jahre, herrliche lose sortenreiche Schüttung mit einer Fülle an papierfreien Werten, dabei kl. Einheiten bzw. Viererblöcke, etc.

dabei sehr viele Sondermarken Sport/Olympiade,  sicherlichum die 8000 Marken, ohne Schachtel über 800 Gramm
100,—
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5338P NEUSÜDWALES, 1851-1906, spezialisierte Sammlung ab MiNr. 5 IIy, 15, 17a,b,d, 18a, 19, 26, 29, 30, dabei Farben, Stempel, Wz., etc. sowie
etwas Dienst- u. Portomarken, sehr sauber aufgezogen auf über 60 gr. Steckkarten, Michel ohne einige Demonstrationsstücke, nach. beil.
Aufstellung, über 4100,- Euro

� 550,—

5339P SÜDAUSTRALIEN, 1856-1906, spezialisierte Sammlung ab MiNr. 5 b, 6, 11 b, 22 (2), 24, dabei Farben, Stempel, Wz., etc. sowie ein Dienstteil, sehr sauber aufgezo-
gen auf ca. 45 gr. Steckkarten, Michel ohne einige Demonstrationsstücke, nach. beil. Aufstellung über 2400,- Euro

� 330,—

5340P TASMANIEN, 1857-1912, spezialisierte Sammlung ab MiNr. 9 a-c, 12, 60, dabei Farben, Stempel, Wz., etc. sowie ein Teil Stempelmarken, teils mit O.S.-Lochung,
sehr sauber aufgezogen auf über 20 gr. Steckkarten, Michel ohne Demonstrationsstücke, nach. beil. Aufstellung über 1500,- Euro

� 220,—

5341 AUSTRALIEN DIENST- UND PORTOMARKEN, 1902-1958, sammlungsartiger gest., teils spezialisierter Bestand Lagerbestand im selbstgestalteten Album, sehr reich-
haltig mit einigen mittleren Werten u.a. Dienst Nr. 5 II X (2), 30 bX, 60 A, 77, Portomarken Nr. 5 IE, 8 IIA, 39 Ax, Michel nach beil. Aufstellung ca. 2140,- Euro

� 275,—

5342 AUSTRALIEN, 1913-2005, sauber rundgest. Lagerbestand in 3 gr. dicken Einsteckbüchern ab MiNr. 4, über gr. Strecken in den Hauptnr.
(ohne Blöcke) gut besetzt, teils 5-10 vorhanden, darunter hohe Dollar Werte, Michel nach beil. Aufstellung ca. 6900,- Euro

� 650,—

5343 AUSTRALIEN-JAHRBÜCHER „Standard“, 1981-2005, sehr saubere kpl. Sammlung von 25 Jahrbüchern, inkl. dem gesuchten Jahr 1988, alleine
der Post-Einstandspreis schon über 1300,- australische Dollar

** 1100,—

5344 AUSTRALIEN-JAHRBÜCHER „Executive“, 1986-2005, sehr saubere kpl. Sammlung von 20 Jahrbüchern, inkl. dem gesuchten Jahr 1988, allei-
ne der Post-Einstandspreis schon über 1700,- australische Dollar

** 1100,—

5345 AUSTRALIEN-JAHRBÜCHER „Individuelle Ausgaben“, 1982-1993, saubere Sammlung von 7 Jahrbüchern, dabei Standard 1982, 1983, 1990, Frama, booklets &
self-adhesive 1990/91 (2), 1991/2, 1992/93, alleine der Post-Einstandspreis schon über 270,- australische Dollar

** 220,—

5346 AUSTRALIEN-JAHRBÜCHER „Heritage Books“ und ähnliches, 1997-2005, ca., sauberer Bestand von ca. 55 Büchern u.a. Dreams on Wheels,
Face of Australia, Golden days of Radio, etc., vereinzelt doppelt, Aufstellung anbei, alleine der Post-Einstandspreis schon überschlagen ca.
700,- australische Dollar

** 500,—

5347P AUSTRALIEN-SPECIMEN, 1966-1993, postfr. Bestand von Sammlung v. über 320 Werten mit Aufdruck „SPECIMEN“, in unterschiedl. Stück-
zahlen u.a. MiNr. 376-379, 672, 869, 1222 (15 mal) , nach beil. Aufstellung, teils nur Markenwertgerechnet schon 2150,- Euro, Liebhaberob-
jekt, ideal zum Auflösen

** 650,—

5348 AUSTRALIEN-GUTTER PAIRS, 1968-2005, sauberer Hortungsbestand von tausenden sauberen postfr. (Mi. 2250,-) u. rundgest. (Mi. 5700,-)
Zwischenstegpaaren, über gr. Strecken vollständig, Gesamtmichel der losen Marken nach beil. Aufstellung rund 8000,- Euro + ca. 25-30 %
Aufschlag für die Zwischensteegpaare, nicht alltägliches Angebot!!!

**/� 1300,—

5349 AUSTRALIEN-SONDERGANZSACHEN, 1978-2005, wohl kpl. Sammlung von fast 300 Ganzsachen, jeweils sauber von der Versandstelle gest., alleine nur der reine
Nennwert schon über 110,- austr. Dollar

� 75,—

5350 AUSTRALIEN-STAMP BULLETIN, 1975-2005, Sammlung von über 100 Heften, über gr. Strecken komplett Gebot
5351 AUSTRALISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS, 1957-2005, postfr. und gest. Bestand sauber auf Steckkarten, enthalten ist nur sauberes Material u.a. Streifen, Zwi-

schensteegpaare, etc., nach beil. Aufstellung Michel 2013,-  Euro
**/� 330,—

5352 1956-1960, postfr. Bestand von Bogen u. Bogenteilen mit Olympiade Motiv u.a. MiNr. 585-592 (200), 660-667 (200), etc., hoher Katalogwert ** 100,—

5353 1988-1991, gest. Neuheitenbestand von kpl. Bogen u.a. MiNr. 2408, 2492/99 (4), 2475/78, 2490 (5) sowie Viererblöcke und zahlr. Blockausgaben, dabei einige
Motive wie Pilze, Sport, Schiffe, Weltraum, Eisenbahn, usw., alleine der Katalogwert liegt um die 5000,- Euro

� 200,—

5354 1949/78, umfangreiche Sammlung, anfangs etwas gestempelt, sonst postfrisch im DAVO - Falzlos - Album mit Schieber (1200) **/� 95,—

5355 1923/75, substanzielle gestempelte Sammlung in drei Bänden, beginnend mit 6 Palästina-Briefen, diversen frühen Paket-Einlieferungsscheinen u.a. Mi.-Nr. 10/14
FDC (ohne TAB), Bl. 3, KB 286, Ganzsachen, ab 1956 gest. gut bestückt u. von ca. 1971 an mit TAB, ferner eine postfr. Grundstocksammlung auf Vordruckblättern,
ansehen u. kalkulieren

�/� 180,—

104



5356 1954/81, überkomplette postfrische Luxsussammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck (bis 1980 kpl.), jeder Wert mit TAB u.a. MiNr. 202/11, Bl. 3, Kleinb. 286,
Kehrdruckb. 444/486 ,486 etc., ideal für den Sammler mit hohen Qualitätsansprüchen, Mi. ca. 1000,— Euro

150,—

5357 1970/80, in den Hauptnummern komplette gestempelte Luxsussammlung auf vollständigem Leuchtturm-Falzlosvordruck, jeder Wert mit TAB, ideal für den Samm-
ler mit hohen Qualitätsansprüchen, nichts gerechnet

� 50,—

5358 1974-1992, Sammlung von über 50 Block- und über 100 Kleinbogenausgaben, fast alle verschieden, viele Motivausgaben wie Luftschiffe, Eisenbahn, Schiffe, etc.,
alter Michel weit über 2000,- MM

� 100,—

5359 1930-1981, (ca.), umfangreicher gest. Bestand mit ca. 7000 Marken teils im Einsteckbuch bzw. in Originalbogen, dabei alleine 5000 Sonder- bzw. Motivausgaben
in kpl. Bögen, Schwerpunkt ab 1970, ideal für den Thematiker, hoherKatalogwert

� 100,—

5360 1971, (ca.), einige hundert Marken in Bogen bzw. Kleinbogen u.a. kpl. Motivsätze, ca. 300 Gramm � Gebot

5361 1965-1968, (ca.), gest. Bestand mit in Bogen- bzw. teilen, dabei alleine 350 kpl. Satzausgaben, darunter Kehrdrucke, Motivausgaben wie Olympiade, Gemälde,
Weltraum, Gemälde u.a. MiNr. 844/9, 850/55, etc., Mi. ca. 1400,.- Euro

� 100,—

5362 1960/75 (ca.), Sammlung ab erster Ausgabe, mit u.a. Mi.-Nr. 66/69, 78/99, Nr. 178/80, Nr. I/XIII je in beiden Typen kpl. (R!), 223/25,375 usw. **/* 200,—

5363 1872-1999, überwiegend gest. Dublettenbestand auf 5 Steckkarten, Hauptwert Klassik, nach beil. Aufstellung Mi. ca. 603,- �/* 65,—

5364 1920-1983, postfr. bzw. gest. loser Bestand von alt bis modern mit über 3000 Werten u. einigen Blockausgaben bzw. kpl. Bogen, zahlreiche Sondermarken u. hun-
derte von kpl. Satzausgaben, gr. Sortenvielfalt, Mi. über 1500,- Euro

�/** 100,—

5365 1877-1992, (ca), sammlungsartiger Bestand ab MiNr.1/2 auf 5 alten Vordruckblättern mit Klassik bzw. Semiklassik + Steckkarten mit Motivsätzen in Viererblöcken
u.a. Minr. 592-603 (15) sowie loses Material, insgesamt ca. 100 ältere u. über 700 moderne Werte, abwechslungsreiche Fundgrube, über Mi. ca. 2000,- Euro

�/* 150,—

5366 1964-1976, großer Anlegerposten mit ca. gest. 5000 kpl. Satzausgaben in Bogen- bzw. gr. teilen aus ex MiNr. 435-1173, dabei herrliche Mo-
tivsätze wie Olympiade, Weltraum, WHO, Sport, Uniformen, etc, weit über 20000 Sondermarken, sauber geordnet, Mi. ca. 10000,-

�/**/* 400,—

5367 1972-1984, großer Anlegerposten mit schätzungsweise 3-4000 gest. kpl. Satzausgaben in Bogen- bzw. gr. teilen aus ex MiNr. 472-1074, ei-
nige Blockausg. dabei herrliche Motivsätze wie Olympiade, Weltraum, Eisenbahn, Olympiade etc, ca. 15-20000 Sondermarken, sauber ge-
ordnet, sicherlich fünfstelliger Katalogwert

� 400,—

5368 1966-1970, (ca.), ca. 5-7000 Marken in Bogen bzw. Kleinbogen u.a. kpl. Motivsätze u. Kleinbogen, ca. 1900 Gramm � 50,—

5369 1979/86, sauberer Aboposten von ca. 220 Schmuck-FDC’s u.a. zahlr. Viererblöcke der Flaggenserie, teils mehrfach, enormer Einstandspreis FDC 40,—

5370 1952-1976, (ca.), kl. gest. Sammlung auf Steckarten und kl. Steckbuch mit Schwerpunkt Nordvietnam, dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Viererblöcke, Bo-
gen-/teile, ca. 1700 Werten, vierstelliger Katalogwert, im kl. Karton

� 100,—

5372 FUSSBALL WM 1998, 9 Medal. a 20 gr. Feinsilber, Durchmesser 40 mm, PP, in einer Kassette aus Göde Abo, enormer Einstandspreis PP 70,—

5373 KURSMÜNZEN: 1 DM, 1950-1994, A/D/F/G/J im wesentlichen bis 1993 in den Hauptnummern fast komplette Sammlung (es fehlen u.a. 1957
F/1987 G) im aufwendig gestalteten Luxusalbum, ca. 170 Stück, sehr dekorativ, nach Schön, fünfstelliger Katalogwert

Schön10
8  ss/vz

600,—
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Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 3551-5373) sollen möglichst vollständig verkauft
werden, es sind deshalb für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf
möglich — natürlich nur, wenn kein höheres Gebot eingeht!

Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Nutzen Sie diese Gelegenheit!




